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INTRODUCCIÓN 

 

 

La Cuenta de Inversión, la cual constituye una herramienta primordial para el análisis y 

evaluación de la gestión gubernamental, es elaborada por la Contaduría General de la 

Provincia de acuerdo con lo establecido en el artículo 83 de la Ley 6.425 de 

Administración Financiera del sector Público Provincial y el Sistema de Control Interno.  

 

Dado que, según lo establecido por el artículo 102 Inciso 4, de la Constitución Provincial, 

es atribución de la Función Legislativa Provincial el tratamiento y la aprobación de la 

Cuenta de Inversión, la Función Ejecutiva Provincial eleva a consideración de ésta la 

correspondiente al Ejercicio 2021.  

 

La Cuenta de Inversión genera información relevante, confiable y oportuna y constituye 

una herramienta primordial para el análisis y evaluación de la gestión gubernamental en 

un determinado período. La misma es confeccionada sobre la base de registros analíticos 

y mediante la concentración de datos de la Administración Central, Organismos 

Descentralizados e Instituciones de Seguridad Social.  

 

La ejecución presupuestaria del Ejercicio 2021, fue desarrollada en el marco de las Leyes 

Provinciales Nº 10243 y Nº 10328 que declararon la emergencia social, alimentaria, 

sanitaria, económica –financiera, laboral, productiva, hídrica, administrativa, de 

seguridad y de servicios públicos en el ámbito de la Provincia de La Rioja para dicho 

periodo. 

 

La Función Ejecutiva Provincial, en el marco de la Ley 6.425 dispuso la efectiva 

aplicación de un nuevo sistema informático de Administración Financiera denominado 

Sistema Integrado de Información Financiera -E SIDIF La Rioja - mediante Decreto Nº 

326/15 y Resolución MH Nº 133/15. Para el Ejercicio 2021 se ha considerado las pautas 

de Cierre de dicho ejercicio contemplados en la Resolución M.H. Y F.P 2209/21 

 

La Contaduría General de la Provincia, con la información obrante en el Sistema 

Integrado de Información Financiera -ESIDIFLa Rioja- y la información adicional que 



solicitada a los Servicios Administrativos, Órganos Rectores, Entidades Bancarias, 

procede al análisis y demás tareas que aseguran la coherencia en las cifras que expone, 

partiendo del principio de descentralización operativa y de la aplicación de los 

procedimientos de control, tanto interno como externo. en cada responsable de la 

transacción. 

 

Particularmente, el contenido de esta Cuenta de Inversión, ha sido estructurado con origen 

en los lineamientos que a continuación se puntualizan: 

 

En primer lugar, se presenta un Comentario sobre la Ejecución del Presupuesto Ejercicio 2021 

con un análisis de los artículos de mayor relevancia en materia presupuestaria y financiera de la 

Ley Nº 10.233. 

 

Seguidamente se presenta el Esquema Ahorro- Inversión- Financiamiento que resume la gestión 

consolidada del Sector Publico Provincial y que permite mostrar los resultados referentes a cada 

Nivel Institucional.  

 

Más adelante se exhiben los Presupuestos de Recursos y Gastos expuestos en sus distintos 

cuadros, atendiendo a la diversidad de clasificaciones existentes se consideró la clasificación 

Institucional y por Fuente de Financiamiento. Para el Gasto se expone además la clasificación, 

por Objeto del Gasto, Carácter Económico, por Finalidad y Función, por Ubicación Geográfica y 

en el caso del Recurso por su Carácter Económico y por Rubro. 

 

A continuación, se presenta la información correspondiente a la Ejecución Analítica  del Plan de 

Trabajos Públicos, Situación de la Deuda Publica Provincial, Situación del Tesoro Provincial; 

para concluir exponiendo las Cuentas de Ahorro–Inversión–Financiamiento de cada Organismo 

Descentralizado e Instituciones de Seguridad Social, como Anexo I y como Anexo II los Estados 

Contables ( Balance General, Estado de Recursos y Gastos, Estado de Evolución del Patrimonio 

Neto, Anexo A de Bienes de Uso y Notas a los Estados Contables) de la Administración Central 

al 31 de Diciembre de 2021. 

 

Cabe destacar, que lo expuesto precedentemente se logró con la utilización del Sistema Integrado 

de Información Financiera (E-SIDIF) caracterizado por la Gestión de comprobantes y contando 

con una base única de información on-line, brindando numerosos reportes tanto para consultar la 

Ejecución Presupuestaria como para la Contabilidad. Esta última permite emitir reportes referidos 

al Plan de Cuentas, Matrices Contables, Balance General, Estado de Resultado, Libros Mayores, 



entre otros, para cada Ejercicio Contable. Los mismos, permitieron mejorar la calidad de la 

información, logrando a su vez el acceso a información de manera integral. Es por dicho motivo 

que para el Ejercicio finalizado el 31 de Diciembre de 2021, se efectuaron los Estados Contables 

comparativos con su Ejercicio precedente, aplicando el mismo criterio para las Notas y Anexos. 

  

 

 



LEY  Nº 10.318, LEY DE PRESUPUESTO PROVINCIAL PARA EL EJERCICIO 2021. 

 

ANÁLISIS DEL ARTICULADO 

 

ARTÍCULO 1°   

Fíjase en la suma de Pesos Ochenta y Cuatro Mil Ciento Setenta y Nueve Millones Cuatrocientos Cuarenta 

y Nueve Mil Veintiséis ($ 84.179.449.026,00) los Gastos Corrientes y de Capital del Presupuesto de la 

Administración Provincial para el Ejercicio 2021, desagregadas por Finalidades. 

A continuación, se detalla la evolución del crédito y su ejecución definitiva. 

 

EVOLUCIÓN DEL CRÉDITO Y SU EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DEL GASTO 

-CUADRO I- 

 

 
 

 

 

 

 

En Pesos

FINALIDAD Crédito según Ley Crédito Definitivo Devengado

Administración Gubernamental 25.454.846.130,00       32.453.681.065,00       31.458.595.469,00       

Servicios de Defensa y Seguridad 5.665.032.644,00         5.736.692.619,00         5.722.733.079,16         

Servicios Sociales 36.012.438.748,00       46.554.353.876,00       44.185.317.124,23       

Servicios Económicos 3.003.937.733,00         3.260.593.966,00         3.143.405.262,29         

Deuda Pública 431.605.932,00           2.859.546.322,00         2.791.993.160,73         

TOTALES 70.567.861.187,00       90.864.867.848,00       87.302.044.095,41       

En Pesos

FINALIDAD Crédito según Ley Crédito Definitivo Devengado

Administración Gubernamental 1.950.183.047,00         2.647.517.038,00         2.274.150.759,65         

Servicios de Defensa y Seguridad 79.088.273,00             97.705.649,00             96.204.187,85             

Servicios Sociales 5.754.357.698,00         8.604.703.921,00         6.323.830.616,70         

Servicios Económicos 5.827.958.821,00         17.597.574.880,00       14.633.730.684,10       

TOTALES 13.611.587.839,00       28.947.501.488,00       23.327.916.248,30       

En Pesos

FINALIDAD Crédito según Ley Crédito Definitivo Devengado

Administración Gubernamental 27.405.029.177,00       35.101.198.103,00       33.732.746.228,65       

Servicios de Defensa y Seguridad 5.744.120.917,00         5.834.398.268,00         5.818.937.267,01         

Servicios Sociales 41.766.796.446,00       55.159.057.797,00       50.509.147.740,93       

Servicios Económicos 8.831.896.554,00         20.858.168.846,00       17.777.135.946,39       

Deuda Publica 431.605.932,00           2.859.546.322,00         2.791.993.160,73         

TOTALES 84.179.449.026,00       119.812.369.336,00     110.629.960.343,71     

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

GASTOS TOTALES



ARTÍCULO 2° 

Se estima en la suma de Pesos Ochenta y Cuatro Mil Doscientos Sesenta y Nueve Millones Doscientos 

Doce Mil Seiscientos Sesenta y Tres ($ 84.269.212.663,00) el cálculo de Recursos de la Administración 

Provincial destinados a atender los gastos fijados en el artículo 1° de la Ley de Presupuesto de acuerdo al 

resumen que se indica a continuación: 

 

 RECURSOS DE LA ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL  

CUADRO II 

 

 

 

ARTÍCULO 3°   

Queda establecida la suma de Pesos Dos Mil Doscientos Cincuenta y Tres Millones Trecientos Cuarenta y 

Un Mil Novecientos Setenta ($ 2.253.341.970,00) los importes correspondientes a Gastos Figurativos para 

transacciones corrientes y de capital de la Administración Provincial, quedando en consecuencia 

establecido el financiamiento por Contribuciones Figurativas de la Administración Provincial en la misma 

suma. 

 

GASTOS FIGURATIVOS DE LA ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL  

CUADRO III 

 
 

 

 

 

 
 

En Pesos

CONCEPTO Crédito según Ley Crédito Definitivo Recaudado

Recursos Corrientes 79.289.955.212,00       98.118.292.785,00       96.265.960.048,94       

Recursos de Capital 4.979.257.451,00         15.983.540.159,00       12.060.441.009,16       

TOTALES 84.269.212.663,00       114.101.832.944,00     108.326.401.058,10     

RECURSOS TOTALES

En Pesos

CONCEPTO Crédito según Ley Crédito Definitivo Devengado

Administración Central 2.242.595.570,00         11.482.759.969,00       11.433.374.631,19       

Organismos Descentralizados 10.000.000,00             10.000.000,00             -                             

Instituciones de Seguridad Social 746.400,00                  746.400,00                  259.360,00                  

TOTALES 2.253.341.970,00         11.493.506.369,00       11.433.633.991,19       

GASTOS FIGURATIVOS



 
 

ARTÍCULO 4°  

Como consecuencia de lo establecido en los artículos 1°, 2° y 3°, se estima un Resultado Financiero 

superavitario en la suma de Pesos Ochenta Y Nueve Millones Setecientos Sesenta Y Tres Mil Seiscientos 

Treinta Y Siete ($ 89.763.637,00) para la Administración Provincial para el ejercicio 2021.  

Se establecen las Fuentes y las Aplicaciones Financieras en el cuadro siguiente conforme a la Ley de 

Presupuesto y se muestran los Créditos Presupuestarios definitivos al cierre del Ejercicio 2021 como así 

también la evolución de su ejecución en la etapa de Devengado, siendo las Fuentes Financieras por la suma 

de Pesos Ochocientos Trece Millones Seiscientos Trece Mil Cuatrocientos Dieciséis  ($ 813.613.416,00)  

y Aplicaciones Financieras por  la suma de Pesos Novecientos Tres Millones Trecientos Setenta y Siete 

Mil Cincuenta y tres  ($ 903.377.053,00) como se observan en el siguiente Cuadro IV. 

 

 

FUENTES Y APLICACIONES FINANCIERAS  

CUADRO IV 

 

 
 

 

 

ARTÍCULO 5°  

Se determina que la distribución de los créditos, por parte de la Función Ejecutiva, se realizará de acuerdo 

a lo establecido por la ley al máximo nivel de desagregación previsto en los clasificadores y en las aperturas 

programáticas o categorías equivalentes que se estime pertinente. 

En Pesos

CONCEPTO Crédito según Ley Crédito Definitivo Devengado

Administración Central 10.746.400,00             6.910.746.400,00         6.900.259.360,00         

Organismos Descentralizados 2.139.693.680,00         3.281.599.633,00         3.232.388.584,99         

Instituciones de Seguridad Social 102.901.890,00           1.301.160.336,00         1.300.986.046,20         

TOTALES 2.253.341.970,00         11.493.506.369,00       11.433.633.991,19       

CONTRIBUCIONES FIGURATIVOS

En Pesos

CONCEPTO Crédito según Ley Crédito Definitivo Devengado

Fuentes de Financiamiento 813.613.416,00           6.254.294.657,00         5.810.292.686,50         

Disminución de la Inversión Financiera 155.554.524,00           166.685.999,00           166.685.998,96           

Endeudamiento Publico e Increm. 

 Otros pasivos
658.058.892,00           6.087.608.658,00         5.643.606.687,54         

Aplicaciones Financieras 903.377.053,00           543.758.265,00           511.266.959,97           

Inversión Financiera

Amortiz. De deuda y Dism. De otros 

pasivos 903.377.053,00           543.758.265,00           511.266.959,97           

FUENTES Y APLICACIONES FINANCIERAS



El Ministerio de Hacienda girará en forma automática y mensual las duodécimas partes de los fondos que 

la presente ley afecta a la Función Legislativa, a excepción del Inc. 1- Personal- e inciso 4.2.1 Construcción 

de Bienes de Dominio Privado, los cuales deberán ser remitidos conforme a la ejecución respectiva. 

Mediante Decreto Provincial Nº 2325/21 se establece la distribución de los créditos para el Sector Público 

Provincial   

 

ARTÍCULO 6º  

Establece que la Función Legislativa, por intermedio de la Comisión Especial de Actuación Permanente de 

Control y Seguimiento Presupuestario, tendrá funciones de aprobar o rechazar las modificaciones 

presupuestarias que la Función Ejecutiva proponga, efectuar el seguimiento y monitoreo de la ejecución 

presupuestaria. 

Para tales efectos, la comisión tendrá un plazo de diez (10) días para aprobar o rechazar tales 

modificaciones, vencido dicho plazo se considerarán aprobadas a las mismas. 

 

 

ARTÍCULO 7º 

Las ampliaciones de los créditos presupuestarios que se financien con incrementos en los montos estimados 

para Recursos y para Endeudamientos Publico establecidos en los Art. 2° y 4° de la presente ley, importarán 

una modificación presupuestaria y, por lo tanto, seguirán el comportamiento general establecido en el 

artículo precedente. 

 

 

ARTÍCULO 11° 

Se detallan las Planillas Resumen los importes de Gastos y Recursos de las distintas Jurisdicciones que 

componen Administración Central, como así también la planta de personal de las mismas. Información 

indicada en los Anexos que conforman la Ley 10.318 en los Anexos IX al Anexo XVI y en la planilla XVII, 

respectivamente y adjuntos al presente Artículo. 

 

 

ARTÍCULO 12º 

Queda determinado en detalle las Planillas Resumen de Gastos y Recursos correspondientes a los 

Organismos Descentralizados, como así también las plantas de personal de los mismos. 

En los Anexos IXA al Anexo XVIA y Planilla XVIIA respectivamente y adjuntos al presente Artículo.   

 

 

ARTÍCULO 13º 

Se detallan las planillas resumen de Gastos y Recursos de las Instituciones de Obra Social, como así también 

las plantas de personal de las mismas. 



En los Anexos IXB al Anexo XVIB y Planilla XVIIB respectivamente y adjuntos al presente Artículo. 

 

 

ARTÍCULO 14º 

En lo referente a las operaciones de Crédito Público se incluye la suma de Pesos: Seis Millones ($ 

6.000.000,00) el importe destinado a la atención de las deudas referidas en los puntos I, II Y III del inciso 

a) del Artículo 10° del Decreto N° 357 de fecha 26 de junio de 2001 y acorde a los montos establecidos en 

el Artículo 10º del Decreto Nº 1.479 de fecha 8 de noviembre de 2011 y Pesos Seis Millones ($6.000.000) 

destinados a la atención de las deudas referidas en el Artículo 7º inciso 1) y 2) del decreto Nº 611/15 

Reglamentario del título II de la Ley Nº 8.879. 

 

 

ARTÍCULO 15º  

Como importe máximo se fija el importe de Pesos: Doce Millones ($ 12.000.000,00) de colocación de 

Bonos de Consolidación de Deuda, para el pago de las obligaciones contempladas en el marco de las Leyes 

N° 5.613 y 7.112 y en Pesos Doce Millones ($12.000.000,00) el importe máximo de colocación de bonos 

de cancelación de deuda en el marco de la Ley 8.879 y toda otra obligación que se cancele mediante la 

entrega de Bonos de Consolidación; cuyos importes corresponden a valores efectivos de colocación. 

Este artículo establece que, las colocaciones se efectuaran de acuerdo al orden cronológico de ingreso a la 

Dirección General de Deuda Pública dependiente de la Subsecretaria de Administración Financiera del 

Ministerio de Hacienda y los requerimientos de pagos que cumplan con los requisitos establecidos hasta 

agotar el importe de colocación fijado por el presente artículo. 

 

 

ARTÍCULO 16º 

Las obligaciones consolidadas en los términos de las leyes N° 5.613 y 7.112 y aquellas cuya cancelación 

deba hacerse efectiva, serán atendidas mediante la entrega de Bonos de Consolidación cuya emisión se 

autoriza en la Ley N° 8.879 o aquellos cuya emisión se autorice dependiendo de cada caso en particular. 

Asimismo, promueva la adhesión de la ley N° 5.613 a los términos de la Ley N° 23.982 que considera en 

el Estado Provincial las obligaciones vencidas ya sea de causa o título anterior al 1 de abril de 1991. 

En todos los casos, los intereses a liquidarse administrativa o judicialmente se calcularán tomando como 

fecha de corte el 1 de abril de 1991 para las obligaciones que comprenda la Ley 5.613 y la fecha de 31 de 

diciembre de 2001, como fecha de corte para las obligaciones comprendidas en la Ley N° 7.112 

respectivamente. 

 

 

 

 



ARTÍCULO 17º 

Se fija en la suma de hasta Pesos: Mil Quinientos Millones ($ 1.500.000.000,00)   el monto nominal en 

circulación autorizado para la emisión de Letras del Tesoro de la Provincia y otros medios sucedáneos de 

pago que se emitan en el Ejercicio 2021, a efectos de cubrir deficiencias estacionales de caja previstas en 

el Artículo 74º de la Ley 6.425 de Administración Financiera y su modificatoria. 

 

 

ARTÍCULO 18º 

Se autoriza a afectar y/o ceder los derechos de la Provincia sobre las sumas a percibir por el Régimen 

Transitorio de Coparticipación de Recursos Fiscales entre la Nación y las provincias – Ley Nº 23.548- 

conforme con lo establecido por los artículos 1º, 2º y 3º del acuerdo Nación – Provincias, sobre Relación 

Financiera y Bases de un Régimen de Coparticipación Federal de impuestos o el que en el futuro lo 

sustituya, por hasta el monto que se autoriza en el Articulo precedente. La autorización dispuesta en este 

articulo comprende la conformidad a favor del Estado Nacional, para que este retenga automáticamente de 

los recursos indicados en el párrafo, los importes necesarios para la cancelación de las obligaciones que se 

suman. 

 

 

ARTÍCULO 19º  

Se autoriza a la Función Ejecutiva a realizar mediante los mecanismos y/o instrumentos financieros que 

juzgue más apropiado, las operaciones de crédito publico que le permitan obtener activos financieros por 

hasta la suma de Pesos: Mil Ochocientos Millones ($ 1.800.000.000,00). A tales fines, podrá otorgar en 

garantía recursos de Origen Provincial sin afectación especifica. 

 

 

ARTÍCULO 21º  

Se autoriza de conformidad a lo dispuesto en el artículo 15º de la Ley de Administración Financiera Nº 

6.425, las contrataciones de obras o adquisiciones de bienes y servicios cuyo plazo de ejecución exceda el 

ejercicio Financiero 2021.- 

 

 

ARTÍCULO 22º  

Se fija en la suma de Pesos: Dieciocho Millones ($18.000.000,00), el importe del crédito destinado a cubrir 

las sentencias judiciales conforme al procedimiento establecido por la Ley Nº 6.388, incluido en la 

Jurisdicción 91 – SAF 910 – Obligaciones a Cargo del Tesoro. - 

 

 

 



ARTÍCULO 23º  

Se fija en la suma de Pesos: Nueve Millones Quinientos Setenta y Seis Mil Quinientos Cuarenta y Tres 

($9.576.543,00) el Gasto Tributario Provincial estimado para el Ejercicio del año 2021, cuya información 

complementaria se detalla en planilla anexa al presente Artículo y a los fines de dar cumplimiento con lo 

establecido en el Artículo 18 de la Ley Nº 25.917 de Régimen Federal de Responsabilidad Fiscal. 

  

 

ARTÍCULO 24º  

Se establece que el Nuevo Banco de La Rioja S.A.U deberá transferir durante el ejercicio 2021 al Tesoro 

Provincial un monto a determinar, que corresponda por distribución de utilidades liquidas y realizadas, de 

acuerdo con lo establecido en el Artículo 39º del Estatuto del Banco y considerando las normas del Banco 

Central de la República Argentina (BCRA)  

 

 

ARTÍCULO. 25º  

No podrá designarse ni contratarse los servicios de personas beneficiarias de un Régimen de Jubilación o 

retiro. Todo acto administrativo que disponga una medida que contrarié lo dispuesto en este Articulo se 

considerara afectado por un vicio grosero y, en consecuencia, jurídicamente inexistente. 

Invitase a los Municipios a adherir a lo dispuesto en el presente Artículo.  

 

 

ARTÍCULO. 26º 

Se faculta a la Función Ejecutiva a crear, modificar o suprimir las distintas Jurisdicciones Ministeriales, 

Secretarias de dependencia directa de la Función Ejecutiva y las demás estructuras organizativas de todos 

los niveles de la Administración Publica Provincial Central y Descentralizadas. En estos casos los Decretos 

serán refrendados por todos los Ministerios, comunicando los mismos a la Cámara de Diputados.  

 

 



COMENTARIOS A LA EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA PROVINCIAL 

            En el siguiente Cuadro I, se muestran los Resultados Fiscales de la Provincia para 

el Ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2021, para el Sector Público Provincial. 

                            

CUADRO  I

- en millones de pesos -

CO NCEPTO Percibido

Devengado

 Ingresos  Corrientes 96.265,96

Ingresos Tributarios 75.476,09

De Orígen Provincial 7.378,62

      De Orígen Nacional 68.097,46

Contribuciones a la Seguridad Social 3.399,42

No Tributarios 173,81

Vta.Bienes y Serv.de la Adm.Publ. 698,19

Rentas de la Propiedad 252,70

Transferencias Corrientes 16.265,75

 Aportes No Reintegrables 13.934,27

 Otras Transferencias Corrientes 2.331,47

 Gastos Corrientes 87.302,04

Gastos de Consumo 58.767,93

Personal 39.102,84

Bienes de Consumo 9.701,97

Servicios No  Personales 9.795,63

Otros Gastos 167,48

Rentas de la Propiedad 2.820,62

Prestaciones de la Seguridad Social 220,15

Transferencias Corrientes 25.493,34

Al Sector Privado 10.392,92

Al Sector Público 15.100,43

Cooparticipación  y Aportes a Municipios 14.154,45

Otras Transferencias 945,98

Resultado económico 8.963,91

Ingresos de Capital 12.060,44

Recursos Propios de Capital 0,00

Transferencias de Capital 11.718,00

Disminución de la Inversión Financiera 342,44

Gastos de Capital 23.327,92

Inversión Real Directa 17.067,48

Transferencias de Capital 1.001,88

 Inversión Financiera 5.258,56

Ingresos Totales 108.326,40

Gastos Totales 110.629,96

Gastos Primarios 107.809,34

Resultado Primario 517,06

Resultado Financiero -2.303,56

Fuentes Financieras 5.810,29

Disminución de la Inversión Financiera 5.596,24

       - Venta de T ítulos y Valores 166,69

       - Disminución de Otros Activos Financieros 5.429,55

Endeudamiento Público e  Increm. de O tros Pasivos 214,06

       - Obtención de otros Préstamos 214,06

Aplicaciones Financieras 511,27

Inversión Financiera 0,00

Amortiz . Deuda y Disminución O tros Pasivos 511,27

          - Devolución de Otros Préstamos 352,93

          - Disminución de Otros Pasivos 158,33

Financiamiento Neto 5.299,03

Resultado 2.995,46

EJERCICIO  2021

RESULTADO S FISCALES



                                         

 

 

 

           El Resultado Primario del Sector Público Provincial correspondiente al Ejercicio 

2021 nos muestra un superávit de Pesos 517,06 millones; el mismo surge de la diferencia 

entre el Total de Ingresos (Corrientes y de Capital) y el Gastos Primario (Total de Gastos 

excluido los Intereses de la Deuda)  

            Los Intereses y Gastos de la Deuda devengados en el ejercicio en curso, ascienden 

a la suma de Pesos 2.820,62 millones, registrando la Provincia un Déficit en el Resultado 

Financiero de Pesos 2.303,56 millones, mientras que el Financiamiento Neto fue de Pesos 

5.299,03 millones, arrojando un Superávit como Resultado final de Pesos 2.995,46 

millones. 

 

 

            Teniendo presente que el Resultado Financiero del Sector Público (Previo a 

Gastos y Contribuciones Figurativas) es deficitario en Pesos 2.303,56 en el ejercicio bajo 

análisis, siendo su composición: de Pesos -2.337,13 millones en Administración Central, 

de Pesos 35,80 millones en Organismos Descentralizados y en Obra Social de Pesos 2,23 

millones de déficit, como se muestra en Cuadro III. 

 

NOTAS ACLARATORIAS A CUADRO I 

(1) Representa la diferencia entre el total de gastos y rentas de la propiedad.

(2) Representa la diferencia entre el total de ingresos y los gastos primarios.

(3) Representa la diferencia entre el total de ingresos y el total de gastos.

(4) Representa la diferencia entre fuentes financieras y aplicaciones financieras.

(5)  RESULTADO  : Representa la suma de los saldos de resultado financiero y financiamiento neto.

CUADRO  II

SECTO R PÚBLICO  PRO VINCIAL

- en millones de pesos -

Concepto Devengado

Resultado Primario 517,06

Intereses de la Deuda 2.820,62

Resultado Financiero -2.303,56

CUADRO  III

- en millones de pesos -

CO NCEPTO A.C. O .D. O .S. S.P.P

Resultado Primario 4.992,61 -3.172,59 -1.302,96 517,06

Intereses de la Deuda 2.796,62 24,00 0,00 2.820,62

Resultado Financiero -2.337,13 35,80 -2,23 -2.303,56

A.C.- Administracón Central

O.D.- Organismos Descentralizados

O.S. Obra Social

S.P.P.- Sector Público Provincial

SECTO R PÚBLICO  PRO VINCIAL



                                  

 

 Ejecución Presupuestaria de Gastos y Recursos del Sector Público Provincial 

respecto al Presupuesto vigente para el Ejercicio 2021 

 

            Es de destacar que el nivel de ejecución presupuestaria en función del Presupuesto 

Vigente para el Ejercicio 2021, para los recursos fue del 98,11% mientras que, para los 

Gastos, la ejecución presupuestaria fue del 96,08%- Cuadro IV- 

 

CUADRO  IV

- en millones de pesos -

Concepto Presupuesto Percibido Porc.

Vigente Devengado Ejec.

 Ingresos  Corrientes 98.118,29 96.265,96 98,11%

Ingresos Tributarios 75.655,04 75.476,09 99,76%

Contribuciones a la Seguridad Social 3.748,56 3.399,42 90,69%

No Tributarios 274,72 173,81 63,27%

Vta.Bienes y Serv.de la Adm.Publ. 1.443,05 698,19 48,38%

Rentas de la Propiedad 263,83 252,70 95,78%

Transferencias Corrientes 16.733,09 16.265,75 97,21%

 Gastos Corrientes 90.864,87 87.302,04 96,08%

Gastos de Consumo 61.405,32 58.767,93 95,70%

 Personal 39.167,67 39.102,84 99,83%

 Bienes de Consumo 10.572,02 9.701,97 91,77%

 Servicios No  Personales 10.659,03 9.795,63 91,90%

 Otros Gastos 1.006,61 167,48 16,64%

Rentas de la Propiedad 2.890,06 2.820,62 97,60%

Prestaciones de la Seguridad Social 220,22 220,15 99,97%

Transferencias Corrientes 26.349,26 25.493,34 96,75%

 Al Sector Privado 10.778,27 10.392,92 96,42%

  Enseñanza Privada 915,99 811,88 88,63%

 Otros 9.862,28 9.581,04 97,15%

 Al Sector Público 15.570,99 15.100,43 96,98%

  Municipios 14.601,68 14.154,45 96,94%

   Cooparticipación  y Aportes a Municipios 14.395,47 13.981,89 97,13%

   Otras Transferencias a Municipios 206,21 172,56 83,68%

 Organismos no Consolidados Presup. 433,45 414,50 95,63%

 Otros 535,86 531,48 99,18%

Resultado Economico 7.253,42 8.963,92 123,58%

Ingresos de Capital 15.983,54 12.060,44 75,46%

Recursos Propios de Capital 1,28 0,00 0,00%

Transferencias de Capital 15.571,85 11.718,00 75,25%

Disminución de la Inversión Financiera 410,41 342,44 83,44%

Gastos de Capital 28.947,50 23.327,92 80,59%

Inversión Real Directa 21.967,90 17.067,48 77,69%

Transferencias de Capital 1.123,80 1.001,88 89,15%

Inversión Financiera 5.855,80 5.258,56 89,80%

Ingresos Totales 114.101,83 108.326,40 94,94%

Gastos Totales 119.812,37 110.629,96 92,34%

Gastos Primarios 116.922,31 107.809,34 92,21%

Resultado Primario -2.820,48 517,06 -18,33%

Resultado Financiero -5.710,54 -2.303,56 40,34%

SECTO R PÚBLICO  PRO VINCIAL

PO RCENTAJE DE EJECUCIO N RESPECTO  AL PRESUPUESTO  VIGENTE



 

 

 Ejecución de Recursos:  

           Los recursos de la Provincia se clasifican en Ingresos Corrientes e Ingresos de 

Capital. Dentro de la categoría Ingresos Corrientes, los más representativos son los 

recursos Tributarios. Cuadro V 

                 

                                                                  

En 2021, los Ingresos Corrientes constituyen el 88,87% del total de recursos 

provinciales y dentro del rubro de Ingresos Corrientes los recursos tributarios (excluidas 

las contribuciones a la seguridad social) son los más relevantes, representando el 78,40% 

CUADRO  IV

- en millones de pesos -

Concepto Presupuesto Percibido Porc.

Vigente Devengado Ejec.

Contribuciones Figurativas 11.493,51 11.433,63 99,48%

Erogciones Figurtivas 11.493,51 11.433,63 99,48%

Fuentes Financieras 6.254,29 5.810,29 92,90%

Disminución de la Inversión Financiera 5.596,24 5.596,24 100,00%

 Venta de Títulos y Valores 166,69 166,69 100,00%

  Disminución de Otros Activos Financieros 5.429,55 5.429,55 100,00%

Endeudamiento Público e  Increm. de O tros Pasivos 658,06 214,06 32,53%

 Colocación de Títulos Públicos 24,00 0,00 0,00%

 Obtención de otros Préstamos 634,06 214,06 33,76%

Aplicaciones Financieras 543,76 511,27 94,02%

Inversión Financiera 0,00 0,00 0,00%

Amortiz . Deuda y Disminución O tros Pasivos 543,76 511,27 94,02%

    Devolución de Otros Préstamos 385,42 352,93 91,57%

    Disminución de Otros Pasivos 158,33 158,33 100,00%

Financiamiento Neto 5.710,54 6.321,56 110,70%

SECTO R PÚBLICO  PRO VINCIAL

PO RCENTAJE DE EJECUCIO N RESPECTO  AL PRESUPUESTO  VIGENTE

CUADRO  V

- en millones de pesos -

Concepto Percibido

 Ingresos Corrientes 96.265,96

Ingresos Tributarios 75.476,09

Contribuciones a la Seguridad Social 3.399,42

No Tributarios 173,81

Vta.Bienes y Serv.de la Adm.Publ. 698,19

Rentas de la Propiedad 252,70

Transferencias Corrientes 16.265,75

 Ingresos de Cpital 12.060,44

Recursos Propios de Capital 0,00

Transferencias de Capital 11.718,00

Disminución de la Inversión Financiera 342,44

 Ingresos Totales 108.326,40

SECTO R PÚBLICO  PRO VINCIAL

CO MPO SICIO N ECO NO MICA DE LO S RECURSO S



de aquéllos. Respecto al Presupuesto vigente en el Ejercicio bajo análisis, el nivel de 

ejecución presupuestaria de los Ingresos corrientes fue del 98,11 %. 

Para el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2021, los ingresos tributarios 

fueron Pesos 75.476,09 millones, integrados por Pesos 68.097,46 millones de impuestos 

nacionales transferidos a la Provincia ejecutándose los mismos en un 99,76 % y Pesos 

7.378,62 millones de impuestos provinciales, cuya ejecución es de 99.97 %, en ambos 

casos respecto al presupuesto vigente para el ejercicio 2021, representando 

aproximadamente el 62,86% y 6,81 % del total de recursos, respectivamente. Cuadros VI 

y Cuadro VII 

Los Ingresos de Capital, representan el 11,13% del total de Ingresos, su ejecución 

fue del 75,46%. Cuadros VIII. 

 

 

 

 

 

CUADRO  VI

- en millones de pesos -

Concepto Presupuesto Percibido Porc.

Vigente 2021 Ejec.

 Ingresos Corrientes 98.118,29 96.265,96 98,11%

Ingresos Tributarios 75.655,04 75.476,09 99,76%

Contribuciones a la Seguridad Social 3.748,56 3.399,42 90,69%

No Tributarios 274,72 173,81 63,27%

Vta.Bienes y Serv.de la Adm.Publ. 1.443,05 698,19 48,38%

Rentas de la Propiedad 263,83 252,70 95,78%

Transferencias Corrientes 16.733,09 16.265,75 97,21%

NIVEL DE EJECUCIO N DE INGRESO S RESPECTO  PRESUPUESTO  VIGENTE

SECTO R PUBLICO  PRO VINCIAL

CUADRO  VII

- en millones de pesos -

Concepto Presupuesto Percibido Porc.

Vigente 2021 Ejec.

Tributarios 75.655,04 75.476,09 99,76%

. De O rígen Provincial 7.380,76 7.378,62 99,97%

     Ingresos Brutos 6.051,29 6.049,15 99,96%

     Inmobiliario 85,27 85,27 100,00%

     Sellos 673,96 673,96 100,00%

    Automotores 570,25 570,25 100,00%

De O rígen Nacional 68.274,28 68.097,46 99,74%

- Copart. Federal De Imp. Ley Nº 23.548 Rentas Generales 41.883,11 41.883,11 100,00%

  - Copart. Federal De Imp. Ley Nº 23.548 Copart. A Municipios 5.839,68 5.839,68 100,00%

- Copart. Federal De Imp. Ley Nº 23.548 -Afect. Ley Nº 26.075 -Fto Educativo5.253,96 5.253,96 100,00%

- Copart. Federal De Imp. Ley Nº 23.548 -Fondo De Emerg., Desarrollo Y Deseq. Fciero9.732,80 9.732,80 100,00%

O tros de O rigen Nacional 5.564,73 5.387,91 96,82%

NIVEL DE EJECUCIO N DE INGRESO S TRIBUTARIO S  RESPECTO  PRESUPUESTO  VIGENTE

SECTO R PUBLICO  PRO VINCIAL



 

 

 Ejecución de Gastos:  

Los gastos de la Provincia son clasificados desde el punto de vista económico en 

gastos corrientes y de capital.  Su composición se presenta en el Cuadro IX y su ejecución 

en millones de Pesos y en porcentaje en los Cuadros X y XI.  

           Los gastos corrientes, los cuales representan el 78,91% del total de gastos en 2021 

y su ejecución fue del 96,08%. Los gastos de consumo representan el 67,32% de los 

gastos corrientes, las rentas de la propiedad el 3,23%, las prestaciones de la seguridad 

social 0,25% y las transferencias corrientes el 29,20%. En los gastos de consumo, el gasto 

en Personal representa 66,54%, los bienes de consumo un 16,51%, servicios no 

personales 16,67% y otros gastos un 0,28%.  

 

CUADRO  VIII

- en millones de pesos -

Concepto Presupuesto Percibido Porc.

Vigente 2021 Ejec.

Ingresos de Capital 15.983,54 12.060,44 75,46%

Recursos Propios de Capital 1,28 0,00 0,00%

Transferencias de Capital 15.571,85 11.718,00 75,25%

Disminución de la Inversión Financiera 410,41 342,44 83,44%

SECTO R PUBLICO  PRO VINCIAL

NIVEL DE EJECUCIO N DE INGRESO S DE CPITAL  RESPECTO  PRESUPUESTO  VIGENTE

CUADRO  IX

- en millones de pesos -

Concepto Devengado

 Gastos Corrientes 87.302,04

Gastos de Consumo 58.767,93

 Personal 39.102,84

 Bienes de Consumo 9.701,97

 Servicios No  Personales 9.795,63

 Otros Gastos 167,48

Rentas de la Propiedad 2.820,62

Prestaciones de la Seguridad Social 220,15

Transferencias Corrientes 25.493,34

 Al Sector Privado 10.392,92

  Enseñanza Privada 811,88

 Otros 9.581,04

 Al Sector Público 15.100,43

  Municipios 14.154,45

   Cooparticipación  y Aportes a Municipios 13.981,89

   Otras Transferencias a Municipios 172,56

 Organismos no Consolidados Presup. 414,50

 Otros 531,48

Gastos de Capital 23.327,92

Inversión Real Directa 17.067,48

Transferencias de Capital 1.001,88

 Inversión Financiera 5.258,56

Gastos totales 110.629,96

SECTO R PUBLICO  PRO VINCIAL

CO MPO SICIO N ECO NO MICA DEL GASTO  



 

 

           El gasto en personal representa un 47,79% del total de gastos corrientes y su 

ejecución fue del 99,83% de lo presupuestado. Institucionalmente, en la Administración 

Central el gasto en personal representa el 94,75% siendo en Pesos 37.051,23 millones, en 

los Organismos Descentralizados el 4,63% en Pesos 1.809,28 millones y el de la Obra 

Social el 0,62% en Pesos 242,32 millones. 

           El gasto en bienes de consumo fue de Pesos 9.701,97 millones y representa el 

16,51% del total de gastos de consumo. Los de mayor ejecución fueron los gastos en 

alimento para personas en Pesos 2.094,02 millones y de Pesos 2.629,72 millones en 

productos farmacéuticos y medicinales, en combustibles y lubricantes Pesos 694,75 

millones, en útiles menores médicos quirúrgico y de laboratorio de Pesos 1.160,26 

millones, por último: en otros no especificados de Pesos 284,79 millones. 

          El gasto en servicios no personales fue de Pesos 9.795,63 millones, representando 

el 16,67% del gasto de consumo. Los servicios de mayor ejecución fueron: energía 

eléctrica Pesos 413,97 millones, mantenimiento y reparación de edificios y locales Pesos 

504,59 millones; servicios profesionales médicos y sanitarios Pesos 3.621,44 millones, 

servicios profesionales no especificados Pesos 1.3263,00 millones, publicidad y 

propaganda Pesos 580,03 millones, otros servicios no especificados Pesos 418,31 

millones. 

          El gasto en transferencias corrientes fue de Pesos 25.493,34 millones, el cual 

representa el 29,20% del total de gastos corrientes; su ejecución fue del 96,75%.  Dentro 

de este gasto tenemos, transferencias al sector privado y al sector público, representando 

el 40,77% y el 59,23% respectivamente.  

          La ejecución de las transferencias al sector público fue de Pesos $15.100,43 

millones, las transferencias a municipios Pesos 14.154,45 millones, las transferencias a 

organismos no consolidados en el presupuesto Pesos 414,50 millones, otras transferencias 

Pesos 531,48 millones. Dentro de las transferencias a municipios tenemos coparticipación 

y aporte a municipios Pesos 13.981,89 millones; incluye obligaciones laborables Pesos 

8.703,55 millones y gastos de funcionamiento Pesos 5.278,34 millones. 

 

 

 

CUADRO  X

- en millones de pesos -

Concepto Presupuesto Devengado Porc.

Vigente Ejec.

 Gastos Corrientes 90.864,87 87.302,04 96,08%

Gastos de Consumo 61.405,32 58.767,93 95,70%

Rentas de la Propiedad 2.890,06 2.820,62 97,60%

Prestaciones de la Seguridad Social 220,22 220,15 99,97%

Transferencias Corrientes 26.349,26 25.493,34 96,75%

NIVEL DE EJECUCIÓ N RESPECTO  AL PRESUPUESTO  VIGENTE

SECTO R PUBLICO  PRO VINCIAL



 

 

Los gastos de capital constan de inversiones en obras públicas concretadas por la 

Provincia, ejecutadas por la administración o a través de contratistas, y representaron el 

12,74 % del total de gastos en 2021, ascendiendo a la suma de Pesos 14.095,42 millones 

La inversión real directa, representa el 73,16 %, las transferencias de capital el 4,29% y 

la inversión financiera el 22,54%; del total devengado. Cuadro XII 

           En la inversión financiera se observa que los aportes de capital y compras de 

acciones, representan el 88,55 %, los préstamos a corto plazo el 9,47 % y los de largo 

plazo el 1,98%. 

 

 

.  Gasto por Finalidad 

           Por su parte, en el Año 2021, según la clasificación presupuestaria, por finalidad, 

el 45,66% del gasto total se destinó a Servicios Sociales (incluye Salud y Educación), el 

CUADRO  XI

- en millones de pesos -

Concepto Presupuesto Devengado Porc.

Vigente Ejec.

Gastos de Consumo 61.405,32 58.767,93 95,70%

 Personal 39.167,67 39.102,84 99,83%

 Bienes de Consumo 10.572,02 9.701,97 91,77%

 Servicios No  Personales 10.659,03 9.795,63 91,90%

 O tros Gastos 1.006,61 167,48 16,64%

Transferencias Corrientes 26.349,26 25.493,34 96,75%

 Al Sector Privado 10.778,27 10.392,92 96,42%

  Enseñanza Privada 915,99 811,88 88,63%

 Otros 9.862,28 9.581,04 97,15%

 Al Sector Público 15.570,99 15.100,43 96,98%

  Municipios 14.601,68 14.154,45 96,94%

   Cooparticipación  y Aportes a Municipios 14.395,47 13.981,89 97,13%

   Otras Transferencias a Municipios 206,21 172,56 83,68%

 O rganismos no Consolidados Presup. 433,45 414,50 95,63%

 O tros 535,86 531,48 99,18%

GASTO S CO RRIENTES: NIVEL DE EJECUCIÓ N DE GASTO S DE CO NSUMO  Y TRANSFERENCIAS

SECTO R PÚBLICO  PRO VINCIAL

CUADRO  XII

- en millones de pesos -

Concepto Presupuesto Devengado Porc.

Vigente Ejec.

Gastos de Capital 28.947,50 23.327,92 80,59%

. Inversión Real Directa 21.967,90 17.067,48 77,69%

      Construcciones 18.776,04 14.095,42 75,07%

    Con Rentas Generales 4.270,96 4.237,25 99,21%

    Con Recursos Afectados 14.505,08 9.858,17 67,96%

  Maquinaria y Equipo 2.933,46 2.722,77 92,82%

  O tras 258,40 249,28 96,47%

.Transferencias de Capital 1.123,80 1.001,88 89,15%

   . Inversión Financiera 5.855,80 5.258,56 89,80%

SECTO R PÚBLICO  PRO VINCIAL

GASTO S DE CAPITAL:  PO RCENTAJE DE EJECUCIÓ N RESPCETO  AL CRÉDITO  VIGENTE



30,49% a gastos relacionados con la Administración Gubernamental, el 16,07 % a 

Servicios Económicos, el 5,26 % a Servicios de Seguridad, y el 2,52 % restante a Deuda 

Pública. Cuadro XIII. 

 

            El gasto en Administración Gubernamental presenta una participación del 

30,49%; dentro de esta función el gasto en Dirección Superior Ejecutiva es de Pesos 

14.748,11 millones, le sigue el gasto en Relaciones Interiores con Pesos 14.444,88 

millones, la Función Judicial con Pesos 2.118,40 millones y la Función Legislativa con 

Pesos 1059,95 millones. En el siguiente Cuadro XIV, se puede visualizar lo antes 

expresado. 

 

            El gasto en Servicios de Defensa y Seguridad tiene una participación del 5,26% 

del total del gasto. La función Seguridad Interior ejecutó la suma de Pesos 5.110,39 

millones y el servicio de Seguridad Penal la suma de Pesos 708,54 millones. Cuadro XV, 

a continuación. 

CUADRO  XIII

- en millones de pesos -

FINALIDAD A.C. O .D O .S. S.P.P.

Administración Gubernamental 33.732,75 -                  -                  33.732,75

Servicios de Defensa y Seguridad 5.818,94 -                  -                  5.818,94

Servicios Sociales 42.147,08 3.435,06 4.927,00 50.509,15

Servicios Eonómicos 9.301,57 8.475,57 -                  17.777,14

Deuda Pública 2.791,99 -                  -                  2.791,99

Total 93.792,33 11.910,63 4.927,00 110.629,96

AC- Administración Central

OD- Organismos Descentralizados

OS- Obra Social

SPP- Sector Público Provincial

GASTO  PO R FINALIDAD  Y NIVEL INSTITUCIO NAL

SECTO R PÚBLICO  PRO VINCIAL

CUADRO  XIV

- en millones de pesos -

FUNCIO N A.C. O .D O .S. S.P.P.

Legislativa 1.059,95 -                  -                  1.059,95

Judicial 2.118,14 -                  -                  2.118,14

Dirección Superior Ejecutiva 14.748,11 -                  -                  14.748,11

Relaciones Interiores 14.444,88 -                  -                  14.444,88

Administración Fiscal 903,44 -                  -                  903,44

Control de la Gestiön  Pública 436,70 -                  -                  436,70

Información y Estadísticas Básicas 21,54 -                  -                  21,54

Total 33.732,75 0,00 0,00 33.732,75

AC- Administración Central

OD- Organismos Descentralizados

OS- Obra Social

SPP- Sector Público Provincial

SECTO R PÚBLICO  PRO VINCIAL

FINALIDAD 1: ADMINISTRACIÓ N GUBERNAMENTAL 



 

             El gasto en Servicios Sociales es el que posee mayor incidencia con un 45,66%; 

dentro de esta función el gasto en Educación y Cultura fue de Pesos 20.596,17 millones 

su ejecución, le sigue el Gasto en Salud con Pesos 18.435,09 millones y el Gasto en 

Promoción y Asistencia Social con Pesos 5.937,65 millones. Cuadro XVI 

 

           El gasto en Servicios Económicos tiene una participación del 16,07%, siendo de 

mayor participación la función Transporte con una ejecución de Pesos 9.902,40 millones; 

Energía, Combustible y Minería de Pesos 3.840,88 millones y Agricultura de Pesos 

1.794,45 millones.  

           Mientras que el gasto en Servicios de la Deuda su participación es del 2,52%, lo 

que en los Cuadros XVII y XVIII, se puede observar. 

 

CUADRO  XV

- en millones de pesos -

FUNCIO N A.C. O .D O .S. S.P.P.

Seguridad Interior 5.110,39 -                  -                  5.110,39

Sistema Penal 708,54 -                  -                  708,54

Total 5.818,94 0,00 0,00 5.818,94

AC- Administración Central

OD- Organismos Descentralizados

OS- Obra Social

SPP- Sector Público Provincial

SECTO R PÚBLICO  PRO VINCIAL

FINALIDAD 2: SERVICIO S DE SEGURIDAD Y DEFENSA

CUADRO  XVI

- en millones de pesos -

FUNCIO N A.C. O .D O .S. S.P.P.

Salud 12.050,37 1.457,71 4.927,00 18.435,09

Promoción y Asistencia social 5.528,71 408,94 5.937,65

Seguridad social 220,17 -                  -                  220,17

Educación y Cultura 20.596,17 -                  -                  20.596,17

Ciencia y Técnica 12,41 -                  -                  12,41

Trabajo 1.147,51 -                  -                  1.147,51

Vivienda y Urbanismo 1.192,93          1.568,41 -                  2.761,34

Agua Potable y Alcantarillado 1.392,72 -                  -                  1.392,72

Otros servicios urbanos 6,08 -                  -                  6,08

Total 42.147,08 3.435,06 4.927,00 50.509,15

AC- Administración Central

OD- Organismos Descentralizados

OS- Obra Social

SPP- Sector Público Provincial

FINALIDAD 3: SERVICIO S  SO CIALES

SECTO R PÚBLICO  PRO VINCIAL



 

 

 

 Fuentes y Aplicaciones Financieras:  

           La disminución de la Inversión Financiera en el ejercicio bajo análisis fue de Pesos 

5.596,24 millones, lo que representa el 96,32% del total de las Fuentes Financieras 

ejecutadas, mientras que el Endeudamiento Público ascendió a la suma de Pesos 214,06 

millones representando un 3,68% del total de las Fuentes Financieras.  

          La Amortización de la Deuda y otros Pasivos asciende a Pesos 511,27 millones, la 

devolución de otros préstamos tiene una participación del 69,03%, y la disminución de 

otros pasivos del 30,97%. lo que se puede apreciar en el Cuadro XIX. 

CUADRO  XVII

- en millones de pesos -

FUNCIO N A.C. O .D O .S. S.P.P.

Energía, Combustible y Minería 3.805,93 34,94 -                  3.840,88

Comunicaciones 37,02 227,06 -                  264,08

Transporte 1.808,47 8.093,93 -                  9.902,40

Ecología y Medio Ambiente 81,26 119,64 -                  200,90

Agricultura 1.794,45 -                  -                  1.794,45

Industria 1.278,37 -                  -                  1.278,37

Comercio, turismo y otros servicios 483,40 -                  -                  483,40

Seguros y finanzas 12,67 -                  -                  12,67

Total 9.301,57 8.475,57 0,00 17.777,14

AC- Administración Central

OD- Organismos Descentralizados

OS- Obra Social

SPP- Sector Público Provincial

SECTO R PÚBLICO  PRO VINCIAL

FINALIDAD 4: SERVICIO S  ECO NO MICO S

CUADRO  XVIII

- en millones de pesos -

FUNCIO N A.C. O .D O .S. S.P.P.

Servicios de la Deuda Pública 2.791,99 0,00 0,00 2.791,99

Total 2.791,99 0,00 0,00 2.791,99

AC- Administración Central

OD- Organismos Descentralizados

OS- Obra Social

SPP- Sector Público Provincial

SECTO R PÚBLICO  PRO VINCIAL

FINALIDAD 5: SERVICIO S  DE LA DEUDA PUBLICA



 

 

COMPARACIÓN DE LOS INGRESOS Y GASTOS EN EL EJERCICIO 2021     

RESPECTO AL EJERCICIO 2020. 

           Con el objeto de efectuar una evaluación de la Ejecución Presupuestaria del Sector 

Público Provincial, se realiza una comparación de los Ingresos y Gastos del Ejercicio 

2021 respecto al Ejercicio 2020. 

            Los Ingresos Totales en el ejercicio 2021 se incrementaron un 74,22% de Pesos 

62.176,71 millones en 2020 a Pesos 108.326,40 millones en 2021, debido al crecimiento 

en los Ingresos Corrientes que de un 58,40 % a Pesos 96.265,96 millones en 2021 frente 

a Pesos 60.772,55 millones registrados en 2020, donde los ingresos tributarios registran, 

venta de bienes y servicios de la administración pública y  transferencias corrientes son 

los de mayor porcentaje de variación .Respecto a los Ingresos de Capital se observa un 

incremento del  758,91 %,  de Pesos 12.060,44 millones en 2021 a Pesos. 1.404,96 

millones en 2020 dado a un incremento del 923,45 % en las transferencias de capital. 

Cuadro XX 

 

           

CUADRO  XIX

- en millones de pesos -

Concepto Presupuesto Devengado Porc.

Vigente Ejec.

Fuentes financieras 6.254,29 5.810,29 92,90%

 Disminución de la Inversión Financiera 5.596,24 5.596,24 100,00%

    Endeudamiento Público e Increm. de Otros Pasivos 658,06 214,06 32,53%

Aplicaciones Financieras 543,76 511,27 94,02%

    Inversión Financiera 0,00 0,00 0,00%

    Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos 543,76 511,27 94,02%

FUENTES Y APLICACIO NES FINANCIERAS

SECTO R PÚBLICO  PRO VINCIAL

CUADRO  XX

Base: Percibido

Concepto Ejercicio Ejercicio

2021 2020 Porcentaje Millones de Pesos

 Ingresos Corrientes 96.265,96 60.772,55 58,40% 35.493,41

Ingresos Tributarios 75.476,09 45.202,40 66,97% 30.273,69

Contribuciones a la Seguridad Social 3.399,42 2.553,65 33,12% 845,77

No Tributarios 173,81 122,99 41,32% 50,82

Vta.Bienes y Serv.de la Adm.Publ. 698,19 429,59 62,53% 268,60

Rentas de la Propiedad 252,70 1.023,94 -75,32% -771,23

Transferencias Corrientes 16.265,75 11.439,99 42,18% 4.825,76

 Ingresos de Cpital 12.060,44 1.404,16 758,91% 10.656,28

Recursos Propios de Capital 0,00 0,00 0,00% 0,00

Transferencias de Capital 11.718,00 1.144,96 923,45% 10.573,04

Disminución de la Inversión Financiera 342,44 259,20 32,11% 83,24

 Ingresos Totales 108.326,40 62.176,71 74,22% 46.149,69

SECTO R PÚBLICO  PRO VINCIAL

- en millones de pesos -

Variación

CO MPARACIÓ N INGRESO S EJERCICIO  2021 -2020



           En el Ejercicio 2021 los Gastos Totales fueron superiores en Pesos 49.767,36, es 

decir se incrementaron en un 81,77% de Pesos 110.629,96 millones de Pesos a 60.862,60 

millones en el ejercicio 2020. Los gastos corrientes incrementaron un 64,46%, en tanto 

que los gastos de capital aumentaron 199,89%. Cuadro XXI 

           Los gastos corrientes que ascienden a Pesos 87.302,04 millones en 202021, 

comparado con los Pesos 53.083,69 millones registrados en 2020, lo que representa un 

incremento de Pesos 34.218,35 millones, un 64,46 %. Este incremento se debió en gran 

parte al crecimiento de las rentas de la propiedad 100,42%, las transferencias corrientes 

66,28% y las prestaciones de la seguridad social 66,22%. El incremento en el gasto de 

consumo del 62,29% se debe principalmente al incremento de Pesos 5.242,69 millones 

(117,57 %) en los gastos en bienes de consumo. 

           En los gastos de capital, la inversión real directa tiene un incremento de 216,20%, 

y las transferencias de capital e inversiones financieras aumentaron un 159,29% y 

163,55% respectivamente.  

 

 

 

CUADRO  XXI

Base: Devengado

Concepto Ejercicio Ejercicio

2021 2020 Porcentaje Millones de Pesos

 Gastos Corrientes 87.302,04 53.083,69 64,46% 34.218,35

Gastos de Consumo 58.767,93 36.212,50 62,29% 22.555,43

Rentas de la Propiedad 2.820,62 1.407,37 100,42% 1.413,26

Prestaciones de la Seguridad Social 220,15 132,45 66,22% 87,71

Transferencias Corrientes 25.493,34 15.331,38 66,28% 10.161,96

Gastos de Capital 23.327,92 7.778,91 199,89% 15.549,01

 Inversión Real Directa 17.067,48 5.397,66 216,20% 11.669,82

 Transferencias de Capital 1.001,88 385,95 159,59% 615,93

 Inversión Financiera 5.258,56 1.995,30 163,55% 3.263,26

Total de Gastos 110.629,96 60.862,60 81,77% 49.767,36

SECTO R PÚBLICO  PRO VINCIAL

Variación

- en millones de pesos -

CO MPARACIÓ N GASTO S  EJERCICIO  2021 -2020



SECTOR PUBLICO PROVINCIAL

ESQUEMA:   AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021

CONCEPTOS
CREDITO    INICIAL CREDITO     

VIGENTE 

PERCIBIDO  

DEVENGADO

PERCIBIDO  

PAGADO

CREDITO  INICIAL CREDITO VIGENTE PERCIBIDO  

DEVENGADO

PERCIBIDO  

PAGADO

I  INGRESOS CORRIENTES 73.080.807.654,00 91.589.534.081,00 90.906.652.229,14 90.906.652.229,14 2.374.604.938,00 2.688.726.896,00 1.871.227.135,80 1.871.227.135,80

Tributarios 58.557.868.940,00 74.216.602.692,00 74.054.983.753,64 74.054.983.753,64 1.147.000.000,00 1.438.440.534,00 1.421.104.524,82 1.421.104.524,82

Impuestos Provinciales 4.066.168.940,00 7.380.763.010,00 7.378.624.862,77 7.378.624.862,77 0,00 0,00 0,00 0,00

-  Ingresos Brutos 3.178.730.466,00 6.051.287.447,00 6.049.149.300,09 6.049.149.300,09 0,00 0,00 0,00 0,00

-  Inmobiliario 82.012.388,00 85.266.552,00 85.266.551,95 85.266.551,95 0,00 0,00 0,00 0,00

-  Sellos 389.086.426,00 673.962.598,00 673.962.597,54 673.962.597,54 0,00 0,00 0,00 0,00

-  Automotores 416.339.660,00 570.246.413,00 570.246.413,19 570.246.413,19 0,00 0,00 0,00 0,00

Impuestos Nacionales 54.491.700.000,00 66.835.839.682,00 66.676.358.890,87 66.676.358.890,87 1.147.000.000,00 1.438.440.534,00 1.421.104.524,82 1.421.104.524,82

Copart. Federal De Imp. Ley Nº 23.548 Rentas Generales 36.163.350.400,00 41.883.107.961,00 41.883.107.961,03 41.883.107.961,03 0,00 0,00 0,00 0,00

Copart. Federal De Imp. Ley Nº 23.548 Copart. A Municipios 4.133.493.600,00 5.839.681.240,00 5.839.681.240,11 5.839.681.240,11 0,00 0,00 0,00 0,00

Copart. Federal De Imp. Ley Nº 23.548 -Afect. Ley Nº 26.075 -Fto Educativo 4.370.000.000,00 5.253.963.605,00 5.253.963.604,98 5.253.963.604,98 0,00 0,00 0,00 0,00
Copart. Federal De Imp. Ley Nº 23.548 -Fondo De Emerg., Desarrollo Y Deseq. 

Fciero
6.889.156.000,00 9.732.802.067,00 9.732.802.067,03 9.732.802.067,03 0,00 0,00 0,00 0,00

- Otros Impuestos Nacionales 2.935.700.000,00 4.126.284.809,00 3.966.804.017,72 3.966.804.017,72 1.147.000.000,00 1.438.440.534,00 1.421.104.524,82 1.421.104.524,82

Contribuciones a la Seguridad Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ingresos No Tributarios   46.421.736,00 84.775.077,00 72.338.269,64 72.338.269,64 111.925.049,00 111.925.049,00 23.447.747,24 23.447.747,24

Ventas de Bienes y Servicios de las Adm. Pub. 235.066.986,00 292.821.072,00 261.299.615,70 261.299.615,70 0,00 0,00 0,00 0,00

Ingresos de Operación 0,00 0,00 0,00 0,00 1.115.379.889,00 1.136.778.151,00 426.250.561,74 426.250.561,74

Rentas de la Propiedad 120.418.309,00 263.831.839,00 252.703.361,43 252.703.361,43 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferencias Corrientes 14.121.031.683,00 16.731.503.401,00 16.265.327.228,73 16.265.327.228,73 300.000,00 1.583.162,00 424.302,00 424.302,00

-  Aporte Ministerio del Interior 0,00 1.434.297.678,00 1.434.297.677,69 1.434.297.677,69 0,00 0,00 0,00 0,00

-  Aporte Ministerio de Economía 12.500.000.000,00 12.500.000.000,00 12.499.977.205,65 12.499.977.205,65 0,00 0,00 0,00 0,00

- Otras Transferencias Corrientes 1.621.031.683,00 2.797.205.723,00 2.331.052.345,39 2.331.052.345,39 300.000,00 1.583.162,00 424.302,00 424.302,00

II  EROGACIONES CORRIENTES PROVINCIALES 63.480.219.594,00 82.192.477.852,00 79.841.281.037,95 77.375.026.406,33 3.254.649.908,00 3.722.849.564,00 2.840.970.645,33 2.721.262.706,07

Personal 33.296.387.832,00 37.065.999.019,00 37.051.234.235,94 36.404.697.003,24 1.725.710.008,00 1.850.637.022,00 1.809.284.478,34 1.787.577.288,57

Bienes de Consumo 3.932.862.584,00 8.353.945.709,00 7.786.463.841,38 7.431.098.659,78 222.665.978,00 305.353.036,00 235.393.356,45 205.570.887,04

Servicios No Personales 5.961.554.294,00 7.134.546.083,00 6.621.209.871,62 6.331.196.300,74 582.055.047,00 763.439.416,00 501.398.223,57 447.558.592,87

Intereses y Gastos de la Deuda 432.305.932,00 2.864.627.315,00 2.796.622.153,11 2.796.622.153,11 22.965.308,00 25.432.780,00 23.999.971,27 16.588.771,27

Otras Erogaciones Corrientes 1.081.249,00 409.065.148,00 22.535.312,34 22.535.312,34 586.064.271,00 597.373.168,00 144.791.193,04 142.397.237,00

Transferencias Corrientes 19.856.027.703,00 26.364.294.578,00 25.563.215.623,56 24.388.876.977,12 115.189.296,00 180.614.142,00 126.103.422,66 121.569.929,32

- Al Sector Privado 4.624.005.269,00 10.881.565.373,00 10.530.816.696,09 10.077.150.457,55 43.462.000,00 116.932.567,00 82.252.471,05 77.788.977,71

-  Al Sector Público 372.875.000,00 937.711.454,00 918.485.159,88 918.485.159,88 2.877.500,00 2.527.500,00 319.174,27 249.174,27

-  A Instituciones Pciales. Y Munic. 14.859.147.434,00 14.545.017.751,00 14.113.913.767,59 13.393.241.359,69 68.849.796,00 61.154.075,00 43.531.777,34 43.531.777,34

III  RESULTADO ECONOMICO                                                      (I)-(II) 9.600.588.060,00 9.397.056.229,00 11.065.371.191,19 13.531.625.822,81 -880.044.970,00 -1.034.122.668,00 -969.743.509,53 -850.035.570,27 

IV  RECURSOS DE CAPITAL 1.700.236.970,00 7.427.156.490,00 5.081.663.736,64 5.081.663.736,64 3.143.328.675,00 8.416.367.659,00 6.842.818.307,54 6.842.818.307,54

Recursos Propios de Capital 1.280.000,00 1.280.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferencias de Capital 1.698.956.970,00 7.305.562.254,00 4.961.349.500,98 4.961.349.500,98 2.993.244.275,00 8.266.283.259,00 6.756.649.290,75 6.756.649.290,75

Disminución de la Inversión Financiera 0,00 120.314.236,00 120.314.235,66 120.314.235,66 150.084.400,00 150.084.400,00 86.169.016,79 86.169.016,79

- Venta de Acciones y Partic. de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- Recupero de Préstamos 0,00 120.314.236,00 120.314.235,66 120.314.235,66 150.084.400,00 150.084.400,00 86.169.016,79 86.169.016,79

                      ADMINISTRACION CENTRAL               ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS



SECTOR PUBLICO PROVINCIAL

ESQUEMA:   AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021

CONCEPTOS
CREDITO    INICIAL CREDITO     

VIGENTE 

PERCIBIDO  

DEVENGADO

PERCIBIDO  

PAGADO

CREDITO  INICIAL CREDITO VIGENTE PERCIBIDO  

DEVENGADO

PERCIBIDO  

PAGADO

                      ADMINISTRACION CENTRAL               ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

VI  EROGACIONES DE CAPITAL 8.979.212.223,00 17.526.423.523,00 13.951.046.678,00 11.550.059.928,24 4.392.977.385,00 11.086.249.126,00 9.069.661.013,73 8.885.598.879,68

Inversion Real 8.099.639.470,00 10.902.428.535,00 8.010.048.571,40 7.476.460.482,45 4.351.992.985,00 11.044.904.534,00 9.039.133.312,20 8.855.071.178,15

- Construcciones 3.041.753.431,00 8.298.989.359,00 5.594.037.749,40 5.184.531.706,86 4.311.004.798,00 10.477.055.428,00 8.501.386.155,55 8.333.020.742,12

- Bienes de Capital 5.045.886.039,00 2.474.482.639,00 2.287.054.285,93 2.162.972.239,52 40.838.187,00 473.109.695,00 445.630.750,40 429.934.029,78

- Inversion en Bienes Preexistentes 12.000.000,00 128.956.537,00 128.956.536,07 128.956.536,07 150.000,00 94.739.411,00 92.116.406,25 92.116.406,25

Inversion Financiera 658.565.179,00 5.504.099.079,00 4.941.623.093,74 3.163.174.432,93 39.584.400,00 39.944.592,00 30.527.701,53 30.527.701,53

- Aportes de Capital 643.700.000,00 5.217.533.900,00 4.656.206.091,68 2.922.302.136,76 0,00 0,00 0,00 0,00

- Prestamos 14.865.179,00 286.565.179,00 285.417.002,06 240.872.296,17 39.584.400,00 39.944.592,00 30.527.701,53 30.527.701,53

Transferencias de Capital 221.007.574,00 1.119.895.909,00 999.375.012,86 910.425.012,86 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00

- Al Sector Privado 36.507.574,00 86.814.604,00 85.814.593,30 85.814.593,30 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00

 - Al Sector Público 184.500.000,00 533.567.852,00 475.344.269,56 475.344.269,56 0,00 0,00 0,00 0,00

-  A Instituciones Pciales. Y Munic. 0,00 499.513.453,00 438.216.150,00 349.266.150,00 0,00 0,00 0,00

VI  INGRESOS TOTALES                                                                (I)+(IV) 74.781.044.624,00 99.016.690.571,00 95.988.315.965,78 95.988.315.965,78 5.517.933.613,00 11.105.094.555,00 8.714.045.443,34 8.714.045.443,34

VII  EROGACIONES TOTALES                                                   (II) + (V) 72.459.431.817,00 99.718.901.375,00 93.792.327.715,95 88.925.086.334,57 7.647.627.293,00 14.809.098.690,00 11.910.631.659,06 11.606.861.585,75

VIII  RESULTADO FIN. ANTES DE CONT.FIG.                          (VI)-(VII) 2.321.612.807,00 -702.210.804,00 2.195.988.249,83 7.063.229.631,21 -2.129.693.680,00 -3.704.004.135,00 -3.196.586.215,72 -2.892.816.142,41 

IX  CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS 10.746.400,00 6.910.746.400,00 6.900.259.360,00 6.900.259.360,00 2.139.693.680,00 3.281.599.633,00 3.232.388.584,99 3.232.388.584,99

X  GASTOS FIGURATIVOS 2.242.595.570,00 11.482.759.969,00 11.433.374.631,19 11.433.374.631,19 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 0,00

XI  RESULTADO FINANCIERO                                             (VIII)+(IX-(X) 89.763.637,00 -5.274.224.373,00 -2.337.127.021,36 2.530.114.360,02 0,00 -432.404.502,00 35.802.369,27 339.572.442,58

XII  FUENTES 813.613.416,00 5.817.982.638,00 5.373.980.666,48 5.373.980.666,48 0,00 432.404.502,00 432.404.503,02 432.404.503,02

     . Disminución de la Inversión Financiera 155.554.524,00 5.159.923.746,00 5.159.923.335,62 5.159.923.335,62 0,00 432.404.502,00 432.404.503,02 432.404.503,02

        - Venta de Titulos Públicos 155.554.524,00 166.685.999,00 166.685.998,96 166.685.998,96 0,00 0,00 0,00 0,00

       - Disminución de Otros Activos Financieros 0,00 4.993.237.747,00 4.993.237.336,66 4.993.237.336,66 0,00 432.404.502,00 432.404.503,02 432.404.503,02

     . Endeudamiento Público e Increm. de Otros Pasivos 658.058.892,00 658.058.892,00 214.057.330,86 214.057.330,86 0,00 0,00 0,00 0,00

       - Colocación de Títulos Públicos 24.000.000,00 24.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       - Obtención de Préstamos de Organismos Internacionales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       - Obtención de otros Préstamos 634.058.892,00 634.058.892,00 214.057.330,86 214.057.330,86 0,00 0,00 0,00 0,00

XIII  APLICACIONES FINANCIERAS 903.377.053,00 543.758.265,00 511.266.959,97 511.196.959,97 0,00 0,00 0,00 0,00

       . Inversión Financiera 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       . Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos 903.377.053,00 543.758.265,00 511.266.959,97 511.196.959,97 0,00 0,00 0,00 0,00

          - Devolución de Préstamos de Organismos Internacionales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

          - Devolución de Otros Préstamos 747.895.066,00 385.423.815,00 352.932.509,97 352.862.509,97 0,00 0,00 0,00 0,00

          - Disminución de Otros Pasivos 155.481.987,00 158.334.450,00 158.334.450,00 158.334.450,00 0,00 0,00 0,00 0,00



SECTOR PUBLICO PROVINCIAL

ESQUEMA:   AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021

CONCEPTOS

I  INGRESOS CORRIENTES

Tributarios

Impuestos Provinciales

-  Ingresos Brutos

-  Inmobiliario

-  Sellos

-  Automotores

Impuestos Nacionales

Copart. Federal De Imp. Ley Nº 23.548 Rentas Generales

Copart. Federal De Imp. Ley Nº 23.548 Copart. A Municipios

Copart. Federal De Imp. Ley Nº 23.548 -Afect. Ley Nº 26.075 -Fto Educativo
Copart. Federal De Imp. Ley Nº 23.548 -Fondo De Emerg., Desarrollo Y Deseq. 

Fciero
- Otros Impuestos Nacionales

Contribuciones a la Seguridad Social 

Ingresos No Tributarios   

Ventas de Bienes y Servicios de las Adm. Pub. 

Ingresos de Operación 

Rentas de la Propiedad 

Transferencias Corrientes

-  Aporte Ministerio del Interior

-  Aporte Ministerio de Economía

- Otras Transferencias Corrientes

II  EROGACIONES CORRIENTES PROVINCIALES

Personal

Bienes de Consumo

Servicios No Personales

Intereses y Gastos de la Deuda

Otras Erogaciones Corrientes

Transferencias Corrientes

- Al Sector Privado

-  Al Sector Público

-  A Instituciones Pciales. Y Munic.

III  RESULTADO ECONOMICO                                                      (I)-(II)

IV  RECURSOS DE CAPITAL

Recursos Propios de Capital

Transferencias de Capital

Disminución de la Inversión Financiera

- Venta de Acciones y Partic. de Capital

- Recupero de Préstamos

CUADRO NRO. 1

-En Pesos-

CREDITO  INICIAL CREDITO 

VIGENTE 

PERCIBIDO  

DEVENGADO

PERCIBIDO  

PAGADO

CREDITO  INICIAL CREDITO        

VIGENTE 

PERCIBIDO  

DEVENGADO

PERCIBIDO  

PAGADO

3.834.542.620,00 3.840.031.808,00 3.488.080.684,00 3.488.080.684,00 79.289.955.212,00 98.118.292.785,00 96.265.960.048,94 96.265.960.048,94

0,00 0,00 0,00 0,00 59.704.868.940,00 75.655.043.226,00 75.476.088.278,46 75.476.088.278,46

0,00 0,00 0,00 0,00 4.066.168.940,00 7.380.763.010,00 7.378.624.862,77 7.378.624.862,77

0,00 0,00 0,00 0,00 3.178.730.466,00 6.051.287.447,00 6.049.149.300,09 6.049.149.300,09

0,00 0,00 0,00 0,00 82.012.388,00 85.266.552,00 85.266.551,95 85.266.551,95

0,00 0,00 0,00 0,00 389.086.426,00 673.962.598,00 673.962.597,54 673.962.597,54

0,00 0,00 0,00 0,00 416.339.660,00 570.246.413,00 570.246.413,19 570.246.413,19

0,00 0,00 0,00 0,00 55.638.700.000,00 68.274.280.216,00 68.097.463.415,69 68.097.463.415,69

0,00 0,00 0,00 0,00 36.163.350.400,00 41.883.107.961,00 41.883.107.961,03 41.883.107.961,03

0,00 0,00 0,00 0,00 4.133.493.600,00 5.839.681.240,00 5.839.681.240,11 5.839.681.240,11

0,00 0,00 0,00 0,00 4.370.000.000,00 5.253.963.605,00 5.253.963.604,98 5.253.963.604,98

0,00 0,00 0,00 0,00 6.889.156.000,00 9.732.802.067,00 9.732.802.067,03 9.732.802.067,03

0,00 0,00 0,00 0,00 4.082.700.000,00 5.564.725.343,00 5.387.908.542,54 5.387.908.542,54

3.746.460.482,00 3.748.556.168,00 3.399.418.247,44 3.399.418.247,44 3.746.460.482,00 3.748.556.168,00 3.399.418.247,44 3.399.418.247,44

76.098.922,00 78.022.275,00 78.022.275,28 78.022.275,28 234.445.707,00 274.722.401,00 173.808.292,16 173.808.292,16

0,00 0,00 0,00 0,00 235.066.986,00 292.821.072,00 261.299.615,70 261.299.615,70

11.983.216,00 13.453.365,00 10.640.161,28 10.640.161,28 1.127.363.105,00 1.150.231.516,00 436.890.723,02 436.890.723,02

0,00 0,00 0,00 0,00 120.418.309,00 263.831.839,00 252.703.361,43 252.703.361,43

0,00 0,00 0,00 0,00 14.121.331.683,00 16.733.086.563,00 16.265.751.530,73 16.265.751.530,73

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.434.297.678,00 1.434.297.677,69 1.434.297.677,69

0,00 0,00 0,00 0,00 12.500.000.000,00 12.500.000.000,00 12.499.977.205,65 12.499.977.205,65

0,00 0,00 0,00 0,00 1.621.331.683,00 2.798.788.885,00 2.331.476.647,39 2.331.476.647,39

3.832.991.685,00 4.949.540.432,00 4.619.792.412,13 4.456.073.655,49 70.567.861.187,00 90.864.867.848,00 87.302.044.095,41 84.552.362.767,89

251.035.988,00 251.035.988,00 242.324.819,21 242.324.819,21 35.273.133.828,00 39.167.672.029,00 39.102.843.533,49 38.434.599.111,02

1.349.602.612,00 1.912.718.069,00 1.680.113.081,84 1.612.497.091,94 5.505.131.174,00 10.572.016.814,00 9.701.970.279,67 9.249.166.638,76

2.232.185.085,00 2.761.042.837,00 2.673.023.673,35 2.576.920.906,61 8.775.794.426,00 10.659.028.336,00 9.795.631.768,54 9.355.675.800,22

0,00 0,00 0,00 0,00 455.271.240,00 2.890.060.095,00 2.820.622.124,38 2.813.210.924,38

168.000,00 168.000,00 155.300,81 155.300,81 587.313.520,00 1.006.606.316,00 167.481.806,19 165.087.850,15

0,00 24.575.538,00 24.175.536,92 24.175.536,92 19.971.216.999,00 26.569.484.258,00 25.713.494.583,14 24.534.622.443,36

0,00 4.300.000,00 3.900.000,00 3.900.000,00 4.667.467.269,00 11.002.797.940,00 10.616.969.167,14 10.158.839.435,26

0,00 16.932.965,00 16.932.964,14 16.932.964,14 375.752.500,00 957.171.919,00 935.737.298,29 935.667.298,29

0,00 3.342.573,00 3.342.572,78 3.342.572,78 14.927.997.230,00 14.609.514.399,00 14.160.788.117,71 13.440.115.709,81

1.550.935,00 -1.109.508.624,00 -1.131.711.728,13 -967.992.971,49 8.722.094.025,00 7.253.424.937,00 8.963.915.953,53 11.713.597.281,05

135.691.806,00 140.016.010,00 135.958.964,98 135.958.964,98 4.979.257.451,00 15.983.540.159,00 12.060.441.009,16 12.060.441.009,16

0,00 0,00 0,00 0,00 1.280.000,00 1.280.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 4.692.201.245,00 15.571.845.513,00 11.717.998.791,73 11.717.998.791,73

135.691.806,00 140.016.010,00 135.958.964,98 135.958.964,98 285.776.206,00 410.414.646,00 342.442.217,43 342.442.217,43

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

135.691.806,00 140.016.010,00 135.958.964,98 135.958.964,98 285.776.206,00 410.414.646,00 342.442.217,43 342.442.217,43

         INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                    SECTOR PUBLICO PROVINCIAL



SECTOR PUBLICO PROVINCIAL

ESQUEMA:   AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021

CONCEPTOS

VI  EROGACIONES DE CAPITAL

Inversion Real

- Construcciones 

- Bienes de Capital

- Inversion en Bienes Preexistentes

Inversion Financiera

- Aportes de Capital

- Prestamos

Transferencias de Capital

- Al Sector Privado

 - Al Sector Público

-  A Instituciones Pciales. Y Munic.

VI  INGRESOS TOTALES                                                                (I)+(IV)

VII  EROGACIONES TOTALES                                                   (II) + (V)

VIII  RESULTADO FIN. ANTES DE CONT.FIG.                          (VI)-(VII)

IX  CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

X  GASTOS FIGURATIVOS

XI  RESULTADO FINANCIERO                                             (VIII)+(IX-(X)

XII  FUENTES

     . Disminución de la Inversión Financiera

        - Venta de Titulos Públicos

       - Disminución de Otros Activos Financieros

     . Endeudamiento Público e Increm. de Otros Pasivos

       - Colocación de Títulos Públicos

       - Obtención de Préstamos de Organismos Internacionales

       - Obtención de otros Préstamos

XIII  APLICACIONES FINANCIERAS

       . Inversión Financiera

       . Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos

          - Devolución de Préstamos de Organismos Internacionales

          - Devolución de Otros Préstamos 

          - Disminución de Otros Pasivos

CUADRO NRO. 1

-En Pesos-

CREDITO  INICIAL CREDITO 

VIGENTE 

PERCIBIDO  

DEVENGADO

PERCIBIDO  

PAGADO

CREDITO  INICIAL CREDITO        

VIGENTE 

PERCIBIDO  

DEVENGADO

PERCIBIDO  

PAGADO

         INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                    SECTOR PUBLICO PROVINCIAL

239.398.231,00 334.828.839,00 307.208.556,57 280.569.509,03 13.611.587.839,00 28.947.501.488,00 23.327.916.248,30 20.716.228.316,95

1.640.000,00 20.568.642,00 18.293.615,54 18.099.718,78 12.453.272.455,00 21.967.901.711,00 17.067.475.499,14 16.349.631.379,38

0,00 0,00 0,00 0,00 7.352.758.229,00 18.776.044.787,00 14.095.423.904,95 13.517.552.448,98

1.640.000,00 20.568.642,00 18.293.615,54 18.099.718,78 5.088.364.226,00 2.968.160.976,00 2.750.978.651,87 2.611.005.988,08

0,00 0,00 0,00 0,00 12.150.000,00 223.695.948,00 221.072.942,32 221.072.942,32

237.758.231,00 311.758.231,00 286.412.975,05 259.967.824,27 935.907.810,00 5.855.801.902,00 5.258.563.770,32 3.453.669.958,73

0,00 0,00 0,00 0,00 643.700.000,00 5.217.533.900,00 4.656.206.091,68 2.922.302.136,76

237.758.231,00 311.758.231,00 286.412.975,05 259.967.824,27 292.207.810,00 638.268.002,00 602.357.678,64 531.367.821,97

0,00 2.501.966,00 2.501.965,98 2.501.965,98 222.407.574,00 1.123.797.875,00 1.001.876.978,84 912.926.978,84

0,00 0,00 0,00 0,00 37.907.574,00 88.214.604,00 85.814.593,30 85.814.593,30

0,00 2.501.966,00 2.501.965,98 2.501.965,98 184.500.000,00 536.069.818,00 477.846.235,54 477.846.235,54

0,00 0,00 0,00 0,00 499.513.453,00 438.216.150,00 349.266.150,00

3.970.234.426,00 3.980.047.818,00 3.624.039.648,98 3.624.039.648,98 84.269.212.663,00 114.101.832.944,00 108.326.401.058,10 108.326.401.058,10

4.072.389.916,00 5.284.369.271,00 4.927.000.968,70 4.736.643.164,52 84.179.449.026,00 119.812.369.336,00 110.629.960.343,71 105.268.591.084,84

-102.155.490,00 -1.304.321.453,00 -1.302.961.319,72 -1.112.603.515,54 89.763.637,00 -5.710.536.392,00 -2.303.559.285,61 3.057.809.973,26

102.901.890,00 1.301.160.336,00 1.300.986.046,20 1.300.986.046,20 2.253.341.970,00 11.493.506.369,00 11.433.633.991,19 11.433.633.991,19

746.400,00 746.400,00 259.360,00 259.360,00 2.253.341.970,00 11.493.506.369,00 11.433.633.991,19 11.433.633.991,19

0,00 -3.907.517,00 -2.234.633,52 188.123.170,66 89.763.637,00 -5.710.536.392,00 -2.303.559.285,61 3.057.809.973,26

0,00 3.907.517,00 3.907.517,00 3.907.517,00 813.613.416,00 6.254.294.657,00 5.810.292.686,50 5.810.292.686,50

0,00 3.907.517,00 3.907.517,00 3.907.517,00 155.554.524,00 5.596.235.765,00 5.596.235.355,64 5.596.235.355,64

0,00 0,00 0,00 0,00 155.554.524,00 166.685.999,00 166.685.998,96 166.685.998,96

0,00 3.907.517,00 3.907.517,00 3.907.517,00 0,00 5.429.549.766,00 5.429.549.356,68 5.429.549.356,68

0,00 0,00 0,00 0,00 658.058.892,00 658.058.892,00 214.057.330,86 214.057.330,86

0,00 0,00 0,00 0,00 24.000.000,00 24.000.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 634.058.892,00 634.058.892,00 214.057.330,86 214.057.330,86

0,00 0,00 0,00 0,00 903.377.053,00 543.758.265,00 511.266.959,97 511.196.959,97

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 903.377.053,00 543.758.265,00 511.266.959,97 511.196.959,97

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 747.895.066,00 385.423.815,00 352.932.509,97 352.862.509,97

0,00 0,00 0,00 0,00 155.481.987,00 158.334.450,00 158.334.450,00 158.334.450,00



SECTOR PUBLICO PROVINCIAL CUADRO NRO. 1

EJERCICIO 2021

CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO

Base: Crédito Inicial  - En Pesos -

CONCEPTO

ADMINISTRACION 

CENTRAL

ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS

INSTITUCIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL

SECTOR PUBLICO 

PROVINCIAL

 I    INGRESOS CORRIENTES 73.080.807.654,00 2.374.604.938,00 3.834.542.620,00 79.289.955.212,00

      - Ingresos Tributarios 58.557.868.940,00 1.147.000.000,00 0,00 59.704.868.940,00

      - De Orígen Provincial 4.066.168.940,00 0,00 0,00 4.066.168.940,00

      - De Orígen Nacional 54.491.700.000,00 1.147.000.000,00 0,00 55.638.700.000,00

Copart. Federal De Imp. Ley Nº 23.548 Rentas Generales 36.163.350.400,00 0,00 0,00 36.163.350.400,00

Copart. Federal De Imp. Ley Nº 23.548 Copart. A Municipios 4.133.493.600,00 0,00 0,00 4.133.493.600,00

Copart. Federal De Imp. Ley Nº 23.548 -Afect. Ley Nº 26.075 -Fto Educativo 4.370.000.000,00 0,00 0,00 4.370.000.000,00

Copart. Federal De Imp. Ley Nº 23.548 -Fondo De Emerg., Desarrollo Y Deseq. Fciero 6.889.156.000,00 0,00 0,00 6.889.156.000,00

          - Otros de Origen Nacional 2.935.700.000,00 1.147.000.000,00 0,00 4.082.700.000,00

      - Aportes y Contrib. a la Seguridad Social 0,00 0,00 3.746.460.482,00 3.746.460.482,00

      - Ingresos no Tributarios 46.421.736,00 111.925.049,00 76.098.922,00 234.445.707,00

      - Ventas de Bs. y Servicios e Ingresos de Operación 235.066.986,00 1.115.379.889,00 11.983.216,00 1.362.430.091,00

      - Rentas de la Propiedad 120.418.309,00 0,00 0,00 120.418.309,00

      - Transferencias Corrientes 14.121.031.683,00 300.000,00 0,00 14.121.331.683,00

      - ATN p/Financ.Erog.Ctes. 12.500.000.000,00 0,00 0,00 12.500.000.000,00

           - Aporte Ministerio del Interior 0,00 0,00 0,00 0,00

           - Aporte Ministerio de Economía 12.500.000.000,00 0,00 0,00 12.500.000.000,00

      - Otras Transferencias Corrientes 1.621.031.683,00 300.000,00 0,00 1.621.331.683,00

 II   GASTOS CORRIENTES 63.480.219.594,00 3.254.649.908,00 3.832.991.685,00 70.567.861.187,00

      - Gastos de Consumo 43.191.885.959,00 3.116.495.304,00 3.832.991.685,00 50.141.372.948,00

       - Personal 33.296.387.832,00 1.725.710.008,00 251.035.988,00 35.273.133.828,00

       - Bienes y Servicios 9.894.416.878,00 804.721.025,00 3.581.787.697,00 14.280.925.600,00

       - Otros Gastos 1.081.249,00 586.064.271,00 168.000,00 587.313.520,00

      - Intereses y otras Rentas de la Propiedad 432.305.932,00 22.965.308,00 0,00 455.271.240,00

      - Prestaciones de la Seguridad Social 118.781.766,00 0,00 0,00 118.781.766,00

      - Transferencias Corrientes 19.737.245.937,00 115.189.296,00 0,00 19.852.435.233,00

          . Al Sector Privado 4.505.223.503,00 43.462.000,00 0,00 4.548.685.503,00

          . Al Sector Público 15.232.022.434,00 71.727.296,00 0,00 15.303.749.730,00

          . Municipios 14.859.147.434,00 68.849.796,00 0,00 14.927.997.230,00

            . Universidades 0,00 0,00 0,00 0,00

            . A Empresas Públicas no Financieras 19.875.000,00 0,00 0,00 19.875.000,00

            . A Fondos Fiduciarios y Otros Entes del S. Púb. no Finan. 0,00 0,00 0,00 0,00

            . Otras 353.000.000,00 2.877.500,00 0,00 355.877.500,00

         . Al Sector Externo 0,00 0,00 0,00 0,00

 III  RESULT. ECON.: AHORRO/DESAHORRO                                                  (I-II) 9.600.588.060,00 -880.044.970,00 1.550.935,00 8.722.094.025,00

 IV   RECURSOS DE CAPITAL 1.700.236.970,00 3.143.328.675,00 135.691.806,00 4.979.257.451,00

      - Recursos Propios de Capital 1.280.000,00 0,00 0,00 1.280.000,00

      - Transferencias de Capital 1.698.956.970,00 2.993.244.275,00 0,00 4.692.201.245,00

      - Disminución de la Inv. Financiera 0,00 150.084.400,00 135.691.806,00 285.776.206,00

        - Venta de Acciones y Participaciones de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00

        - Recupero de Préstamos 0,00 150.084.400,00 135.691.806,00 285.776.206,00

 V    GASTOS DE CAPITAL 8.979.212.223,00 4.392.977.385,00 239.398.231,00 13.611.587.839,00

      - Inversión Real Directa 8.099.639.470,00 4.351.992.985,00 1.640.000,00 12.453.272.455,00

      - Transferencias de Capital 221.007.574,00 1.400.000,00 0,00 222.407.574,00

        - Al Sector Privado 36.507.574,00 1.400.000,00 0,00 37.907.574,00

        - Al Sector Público 184.500.000,00 0,00 0,00 184.500.000,00

. Transf. Al Sector Publico Empresarial y Otros 184.500.000,00 0,00 0,00 184.500.000,00

. Transferencias a Municipios 0,00 0,00 0,00 0,00

. Otras Transferencias 0,00 0,00 0,00 0,00

        - Al Sector Externo 0,00 0,00 0,00 0,00

      - Inversión Financiera 658.565.179,00 39.584.400,00 237.758.231,00 935.907.810,00

        - Aportes de Capital 643.700.000,00 0,00 0,00 643.700.000,00

        - Prestamos 14.865.179,00 39.584.400,00 237.758.231,00 292.207.810,00

 VI INGRESOS TOTALES                                                                                      (I+IV) 74.781.044.624,00 5.517.933.613,00 3.970.234.426,00 84.269.212.663,00

VII GASTOS TOTALES                                                                                          (II+V) 72.459.431.817,00 7.647.627.293,00 4.072.389.916,00 84.179.449.026,00

 VIII RESULT. FINANC. ANTES DE CONTRIBUCIONES                              (VI - VII) 2.321.612.807,00 -2.129.693.680,00 -102.155.490,00 89.763.637,00

 IX CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS 10.746.400,00 2.139.693.680,00 102.901.890,00 2.253.341.970,00

 X  GASTOS FIGURATIVOS 2.242.595.570,00 10.000.000,00 746.400,00 2.253.341.970,00

 XI   RESULTADO PRIMARIO 2.753.918.739,00 -2.106.728.372,00 -102.155.490,00 545.034.877,00

 XIII   RESULTADO FINANCIERO 89.763.637,00 0,00 0,00 89.763.637,00

  XIV   FUENTES FINANCIERAS 813.613.416,00 0,00 0,00 813.613.416,00

     . Disminución de la Inversión Financiera 155.554.524,00 0,00 0,00 155.554.524,00

        - Uso del Fondo  Anticiclico 0,00 0,00 0,00 0,00

       - Venta de Títulos y Valores 155.554.524,00 0,00 0,00 155.554.524,00

       - Disminución de Otros Activos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00

        - Otros 0,00 0,00 0,00 0,00

     . Endeudamiento Público e Increm. de Otros Pasivos 658.058.892,00 0,00 0,00 658.058.892,00

       - Colocación de Títulos Públicos 24.000.000,00 0,00 0,00 24.000.000,00

       - Obtención de Préstamos de Organismos Internacionales 0,00 0,00 0,00 0,00

       - Obtención de otros Préstamos 634.058.892,00 0,00 0,00 634.058.892,00

       - Incremento de Otros Pasivos 0,00 0,00 0,00 0,00

      - Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras 0,00 0,00 0,00 0,00

  XV  APLICACIONES FINANCIERAS 903.377.053,00 0,00 0,00 903.377.053,00

       . Inversión Financiera 0,00 0,00 0,00 0,00

          - Integración del Fondo Anticiclico 0,00 0,00 0,00 0,00

          - Adquisición de Títulos y Valores 0,00 0,00 0,00 0,00

          - Otros 0,00 0,00 0,00 0,00

       . Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos 903.377.053,00 0,00 0,00 903.377.053,00

          - Amortización de Títulos Públicos 0,00 0,00 0,00 0,00

          - Devolución de Préstamos de Organismos Internacionales 0,00 0,00 0,00 0,00

          - Devolución de Otros Préstamos 747.895.066,00 0,00 0,00 747.895.066,00

          - Disminución de Otros Pasivos 155.481.987,00 0,00 0,00 155.481.987,00

          .Gastos Figur. P/Aplicaciones Fcieras 0,00 0,00 0,00 0,00

  XVI FINANCIAMIENTO NETO -89.763.637,00 0,00 0,00 -89.763.637,00



SECTOR PUBLICO PROVINCIAL CUADRO NRO. 1

EJERCICIO 2021

CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO

Base: Crédito Vigente  - En Pesos -

CONCEPTO

ADMINISTRACION 

CENTRAL

ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS

INSTITUCIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL

SECTOR PUBLICO 

PROVINCIAL

 I    INGRESOS CORRIENTES 91.589.534.081,00 2.688.726.896,00 3.840.031.808,00 98.118.292.785,00

      - Ingresos Tributarios 74.216.602.692,00 1.438.440.534,00 0,00 75.655.043.226,00

      - De Orígen Provincial 7.380.763.010,00 0,00 0,00 7.380.763.010,00

      - De Orígen Nacional 66.835.839.682,00 1.438.440.534,00 0,00 68.274.280.216,00

Copart. Federal De Imp. Ley Nº 23.548 Rentas Generales 41.883.107.961,00 0,00 0,00 41.883.107.961,00

Copart. Federal De Imp. Ley Nº 23.548 Copart. A Municipios 5.839.681.240,00 0,00 0,00 5.839.681.240,00

Copart. Federal De Imp. Ley Nº 23.548 -Afect. Ley Nº 26.075 -Fto Educativo 5.253.963.605,00 0,00 0,00 5.253.963.605,00

Copart. Federal De Imp. Ley Nº 23.548 -Fondo De Emerg., Desarrollo Y Deseq. Fciero 9.732.802.067,00 0,00 0,00 9.732.802.067,00

          . Otros de Origen Nacional 4.126.284.809,00 1.438.440.534,00 0,00 5.564.725.343,00

      - Aportes y Contrib. a la Seguridad Social 0,00 0,00 3.748.556.168,00 3.748.556.168,00

      - Ingresos no Tributarios 84.775.077,00 111.925.049,00 78.022.275,00 274.722.401,00

      - Ventas de Bs. y Servicios e Ingresos de Operación 292.821.072,00 1.136.778.151,00 13.453.365,00 1.443.052.588,00

      - Rentas de la Propiedad 263.831.839,00 0,00 0,00 263.831.839,00

      - Transferencias Corrientes 16.731.503.401,00 1.583.162,00 0,00 16.733.086.563,00

      - ATN p/Financ.Erog.Ctes. 13.934.297.678,00 0,00 0,00 13.934.297.678,00

           - Aporte Ministerio del Interior 1.434.297.678,00 0,00 0,00 1.434.297.678,00

           - Aporte Ministerio de Economía 12.500.000.000,00 0,00 0,00 12.500.000.000,00

      - Otras Transferencias Corrientes 2.797.205.723,00 1.583.162,00 0,00 2.798.788.885,00

 II   GASTOS CORRIENTES 82.192.477.852,00 3.722.849.564,00 4.949.540.432,00 90.864.867.848,00

      - Gastos de Consumo 52.963.555.959,00 3.516.802.642,00 4.924.964.894,00 61.405.323.495,00

       - Personal 37.065.999.019,00 1.850.637.022,00 251.035.988,00 39.167.672.029,00

       - Bienes y Servicios 15.488.491.792,00 1.068.792.452,00 4.673.760.906,00 21.231.045.150,00

       - Otros Gastos 409.065.148,00 597.373.168,00 168.000,00 1.006.606.316,00

      - Intereses y otras Rentas de la Propiedad 2.864.627.315,00 25.432.780,00 0,00 2.890.060.095,00

      - Prestaciones de la Seguridad Social 220.224.962,00 0,00 0,00 220.224.962,00

      - Transferencias Corrientes 26.144.069.616,00 180.614.142,00 24.575.538,00 26.349.259.296,00

          . Al Sector Privado 10.661.340.411,00 116.932.567,00 4.300.000,00 10.782.572.978,00

          . Al Sector Público 15.482.729.205,00 63.681.575,00 20.275.538,00 15.566.686.318,00

          . Municipios 14.540.525.612,00 61.154.075,00 0,00 14.601.679.687,00

            . Universidades 93.000.000,00 0,00 0,00 93.000.000,00

            . A Empresas Públicas no Financieras 337.684.480,00 0,00 16.932.965,00 354.617.445,00

            . A Fondos Fiduciarios y Otros Entes del S. Púb. no Finan. 2.766.500,00 0,00 0,00 2.766.500,00

            . Otras 508.752.613,00 2.527.500,00 3.342.573,00 514.622.686,00

         . Al Sector Externo 0,00 0,00 0,00 0,00

 III  RESULT. ECON.: AHORRO/DESAHORRO                                                  (I-II) 9.397.056.229,00 -1.034.122.668,00 -1.109.508.624,00 7.253.424.937,00

 IV   RECURSOS DE CAPITAL 7.427.156.490,00 8.416.367.659,00 140.016.010,00 15.983.540.159,00

      - Recursos Propios de Capital 1.280.000,00 0,00 0,00 1.280.000,00

      - Transferencias de Capital 7.305.562.254,00 8.266.283.259,00 0,00 15.571.845.513,00

      - Disminución de la Inv. Financiera 120.314.236,00 150.084.400,00 140.016.010,00 410.414.646,00

        - Venta de Acciones y Participaciones de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00

        - Recupero de Préstamos 120.314.236,00 150.084.400,00 140.016.010,00 410.414.646,00

 V    GASTOS DE CAPITAL 17.526.423.523,00 11.086.249.126,00 334.828.839,00 28.947.501.488,00

      - Inversión Real Directa 10.902.428.535,00 11.044.904.534,00 20.568.642,00 21.967.901.711,00

      - Transferencias de Capital 1.119.895.909,00 1.400.000,00 2.501.966,00 1.123.797.875,00

        - Al Sector Privado 86.814.604,00 1.400.000,00 0,00 88.214.604,00

        - Al Sector Público 1.033.081.305,00 0,00 2.501.966,00 1.035.583.271,00

. Transf. Al Sector Publico Empresarial y Otros 533.567.852,00 2.501.966,00 536.069.818,00

. Transferencias a Municipios 498.746.253,00 0,00 0,00 498.746.253,00

. Otras Transferencias 767.200,00 0,00 0,00 767.200,00

        - Al Sector Externo 0,00 0,00 0,00 0,00

      - Inversión Financiera 5.504.099.079,00 39.944.592,00 311.758.231,00 5.855.801.902,00

        - Aportes de Capital 5.217.533.900,00 0,00 0,00 5.217.533.900,00

        - Prestamos 286.565.179,00 39.944.592,00 311.758.231,00 638.268.002,00

 VI INGRESOS TOTALES                                                                                      (I+IV) 99.016.690.571,00 11.105.094.555,00 3.980.047.818,00 114.101.832.944,00

VII GASTOS TOTALES                                                                                          (II+V) 99.718.901.375,00 14.809.098.690,00 5.284.369.271,00 119.812.369.336,00

 VIII RESULT. FINANC. ANTES DE CONTRIBUCIONES -702.210.804,00 -3.704.004.135,00 -1.304.321.453,00 -5.710.536.392,00

 IX CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS 6.910.746.400,00 3.281.599.633,00 1.301.160.336,00 11.493.506.369,00

 X  GASTOS FIGURATIVOS 11.482.759.969,00 10.000.000,00 746.400,00 11.493.506.369,00

 XI   RESULTADO PRIMARIO 2.162.416.511,00 -3.678.571.355,00 -1.304.321.453,00 -2.820.476.297,00

 XIII   RESULTADO FINANCIERO -5.274.224.373,00 -432.404.502,00 -3.907.517,00 -5.710.536.392,00

  XIV   FUENTES FINANCIERAS 5.817.982.638,00 432.404.502,00 3.907.517,00 6.254.294.657,00

     . Disminución de la Inversión Financiera 5.159.923.746,00 432.404.502,00 3.907.517,00 5.596.235.765,00

        - Uso del Fondo  Anticiclico 0,00 0,00 0,00 0,00

       - Venta de Títulos y Valores 166.685.999,00 0,00 0,00 166.685.999,00

       - Disminución de Otros Activos Financieros 4.993.237.747,00 432.404.502,00 3.907.517,00 5.429.549.766,00

        - Otros 0,00 0,00 0,00 0,00

     . Endeudamiento Público e Increm. de Otros Pasivos 658.058.892,00 0,00 0,00 658.058.892,00

       - Colocación de Títulos Públicos 24.000.000,00 0,00 0,00 24.000.000,00

       - Obtención de Préstamos de Organismos Internacionales 0,00 0,00 0,00 0,00

       - Obtención de otros Préstamos 634.058.892,00 0,00 0,00 634.058.892,00

       - Incremento de Otros Pasivos 0,00 0,00 0,00 0,00

      - Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras 0,00 0,00 0,00 0,00

  XV  APLICACIONES FINANCIERAS 543.758.265,00 0,00 0,00 543.758.265,00

       . Inversión Financiera 0,00 0,00 0,00 0,00

          - Integración del Fondo Anticiclico 0,00 0,00 0,00 0,00

          - Adquisición de Títulos y Valores 0,00 0,00 0,00 0,00

          - Otros 0,00 0,00 0,00 0,00

       . Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos 543.758.265,00 0,00 0,00 543.758.265,00

          - Amortización de Títulos Públicos 0,00 0,00 0,00 0,00

          - Devolución de Préstamos de Organismos Internacionales 0,00 0,00 0,00 0,00

          - Devolución de Otros Préstamos 385.423.815,00 0,00 0,00 385.423.815,00

          - Disminución de Otros Pasivos 158.334.450,00 0,00 0,00 158.334.450,00

          .Gastos Figur. P/Aplicaciones Fcieras 0,00 0,00 0,00 0,00

  XVI FINANCIAMIENTO NETO 5.274.224.373,00 432.404.502,00 3.907.517,00 5.710.536.392,00



SECTOR PUBLICO PROVINCIAL CUADRO NRO. 1

EJERCICIO 2021

CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO

Base: Percibido -  Compromiso  - En Pesos -

CONCEPTO

ADMINISTRACION 

CENTRAL

ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS

INSTITUCIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL

SECTOR PUBLICO 

PROVINCIAL

 I    INGRESOS CORRIENTES 90.906.652.229,14 1.871.227.135,80 3.488.080.684,00 96.265.960.048,94

      - Ingresos Tributarios 74.054.983.753,64 1.421.104.524,82 0,00 75.476.088.278,46

      - De Orígen Provincial 7.378.624.862,77 0,00 0,00 7.378.624.862,77

      - De Orígen Nacional 66.676.358.890,87 1.421.104.524,82 0,00 68.097.463.415,69

. Copart. Federal De Impuestos Ley Nº 23.548 Rentas Generales 41.883.107.961,03 0,00 0,00 41.883.107.961,03

. Copart. Federal De Impuestos Ley Nº 23.548 Copart.  A Municipios 5.839.681.240,11 0,00 0,00 5.839.681.240,11

. Copart. Federal De Imp. Ley Nº 23.548 -Af. Ley Nº 26.075 -Fto Educativo 5.253.963.604,98 0,00 0,00 5.253.963.604,98

. Copart. Federal De Imp. Ley Nº 23.548 -Fdo De Emerg., Des. Y Deseq. Fciero 9.732.802.067,03 0,00 0,00 9.732.802.067,03

          . Otros de Origen Nacional 3.966.804.017,72 1.421.104.524,82 0,00 5.387.908.542,54

      - Aportes y Contrib. a la Seguridad Social 0,00 0,00 3.399.418.247,44 3.399.418.247,44

      - Ingresos no Tributarios 72.338.269,64 23.447.747,24 78.022.275,28 173.808.292,16

      - Ventas de Bs. y Servicios e Ingresos de Operación 261.299.615,70 426.250.561,74 10.640.161,28 698.190.338,72

      - Rentas de la Propiedad 252.703.361,43 0,00 0,00 252.703.361,43

      - Transferencias Corrientes 16.265.327.228,73 424.302,00 0,00 16.265.751.530,73

      - ATN p/Financ.Erog.Ctes. 13.934.274.883,34 0,00 0,00 13.934.274.883,34

           - Aporte Ministerio del Interior 1.434.297.677,69 0,00 0,00 1.434.297.677,69

           - Aporte Ministerio de Economía 12.499.977.205,65 0,00 0,00 12.499.977.205,65

      - Otras Transferencias Corrientes 2.331.052.345,39 424.302,00 0,00 2.331.476.647,39

 II   GASTOS CORRIENTES 79.845.399.929,62 2.847.498.960,09 4.619.792.412,13 87.312.691.301,84

      - Gastos de Consumo 51.485.125.299,15 2.692.273.155,59 4.595.616.875,21 58.773.015.329,95

       - Personal 37.052.220.375,27 1.809.586.417,53 242.324.819,21 39.104.131.612,01

       - Bienes y Servicios 14.410.369.611,54 737.895.545,02 4.353.136.755,19 19.501.401.911,75

       - Otros Gastos 22.535.312,34 144.791.193,04 155.300,81 167.481.806,19

      - Intereses y otras Rentas de la Propiedad 2.796.622.153,11 23.999.971,27 0,00 2.820.622.124,38

      - Prestaciones de la Seguridad Social 220.153.352,70 0,00 0,00 220.153.352,70

      - Transferencias Corrientes 25.343.499.124,66 131.225.833,23 24.175.536,92 25.498.900.494,81

          . Al Sector Privado 10.311.100.197,19 87.374.881,62 3.900.000,00 10.402.375.078,81

          . Al Sector Público 15.032.398.927,47 43.850.951,61 20.275.536,92 15.096.525.416,00

          . Municipios 14.110.916.426,59 43.531.777,34 0,00 14.154.448.203,93

            . Universidades 75.112.209,52 0,00 0,00 75.112.209,52

            . A Empresas Públicas no Financieras 336.620.013,43 0,00 16.932.964,14 353.552.977,57

            . A Fondos Fiduciarios y Otros Entes del S. Púb. no Finan. 2.766.500,00 0,00 0,00 2.766.500,00

            . Otras 506.983.777,93 319.174,27 3.342.572,78 510.645.524,98

         . Al Sector Externo 0,00 0,00 0,00 0,00

 III  RESULT. ECON.: AHORRO/DESAHORRO                                                   (I-II) 11.061.252.299,52 -976.271.824,29 -1.131.711.728,13 8.953.268.747,10

 IV   RECURSOS DE CAPITAL 5.081.663.736,64 6.842.818.307,54 135.958.964,98 12.060.441.009,16

      - Recursos Propios de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00

      - Transferencias de Capital 4.961.349.500,98 6.756.649.290,75 0,00 11.717.998.791,73

      - Disminución de la Inv. Financiera 120.314.235,66 86.169.016,79 135.958.964,98 342.442.217,43

        - Venta de Acciones y Participaciones de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00

        - Recupero de Préstamos 120.314.235,66 86.169.016,79 135.958.964,98 342.442.217,43

 V    GASTOS DE CAPITAL 13.954.978.852,18 9.070.318.676,92 307.208.556,57 23.332.506.085,67

      - Inversión Real Directa 8.013.980.745,58 9.039.790.975,39 18.293.615,54 17.072.065.336,51

      - Transferencias de Capital 999.375.012,86 0,00 2.501.965,98 1.001.876.978,84

        - Al Sector Privado 85.814.593,30 0,00 0,00 85.814.593,30

        - Al Sector Público 913.560.419,56 0,00 2.501.965,98 916.062.385,54

. Transf. Al Sector Publico Empresarial y Otros 475.344.269,56 0,00 2.501.965,98 477.846.235,54

. Transferencias a Municipios 437.448.950,00 0,00 0,00 437.448.950,00

. Otras Transferencias 767.200,00 0,00 0,00 767.200,00

        - Al Sector Externo 0,00 0,00 0,00 0,00

      - Inversión Financiera 4.941.623.093,74 30.527.701,53 286.412.975,05 5.258.563.770,32

        - Aportes de Capital 4.656.206.091,68 0,00 0,00 4.656.206.091,68

        - Prestamos 285.417.002,06 30.527.701,53 286.412.975,05 602.357.678,64

 VI INGRESOS TOTALES                                                                                      (I+IV) 95.988.315.965,78 8.714.045.443,34 3.624.039.648,98 108.326.401.058,10

VII GASTOS TOTALES                                                                                          (II+V) 93.800.378.781,80 11.917.817.637,01 4.927.000.968,70 110.645.197.387,51

 VIII RESULT. FINANC. ANTES DE CONTRIBUCIONES 2.187.937.183,98 -3.203.772.193,67 -1.302.961.319,72 -2.318.796.329,41

 IX CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS 6.900.259.360,00 3.232.388.584,99 1.300.986.046,20 11.433.633.991,19

 X  GASTOS FIGURATIVOS 11.433.374.631,19 0,00 259.360,00 11.433.633.991,19

 XI   RESULTADO PRIMARIO 4.984.559.337,09 -3.179.772.222,40 -1.302.961.319,72 501.825.794,97

 XIII   RESULTADO FINANCIERO -2.345.178.087,21 28.616.391,32 -2.234.633,52 -2.318.796.329,41

  XIV   FUENTES FINANCIERAS 5.373.980.666,48 432.404.503,02 3.907.517,00 5.810.292.686,50

     . Disminución de la Inversión Financiera 5.159.923.335,62 432.404.503,02 3.907.517,00 5.596.235.355,64

        - Uso del Fondo  Anticiclico 0,00 0,00 0,00 0,00

       - Venta de Títulos y Valores 166.685.998,96 0,00 0,00 166.685.998,96

       - Disminución de Otros Activos Financieros 4.993.237.336,66 432.404.503,02 3.907.517,00 5.429.549.356,68

        - Otros 0,00 0,00 0,00 0,00

     . Endeudamiento Público e Increm. de Otros Pasivos 214.057.330,86 0,00 0,00 214.057.330,86

       - Colocación de Títulos Públicos 0,00 0,00 0,00 0,00

       - Obtención de Préstamos de Organismos Internacionales 0,00 0,00 0,00 0,00

       - Obtención de otros Préstamos 214.057.330,86 0,00 0,00 214.057.330,86

       - Incremento de Otros Pasivos 0,00 0,00 0,00 0,00

      - Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras 0,00 0,00 0,00 0,00

  XV  APLICACIONES FINANCIERAS 511.266.959,97 0,00 0,00 511.266.959,97

       . Inversión Financiera 0,00 0,00 0,00 0,00

          - Integración del Fondo Anticiclico 0,00 0,00 0,00 0,00

          - Adquisición de Títulos y Valores 0,00 0,00 0,00 0,00

          - Otros 0,00 0,00 0,00 0,00

       . Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos 511.266.959,97 0,00 0,00 511.266.959,97

          - Amortización de Títulos Públicos 0,00 0,00 0,00 0,00

          - Devolución de Préstamos de Organismos Internacionales 0,00 0,00 0,00 0,00

          - Devolución de Otros Préstamos 352.932.509,97 0,00 0,00 352.932.509,97

          - Disminución de Otros Pasivos 158.334.450,00 0,00 0,00 158.334.450,00

          .Gastos Figur. P/Aplicaciones Fcieras 0,00 0,00 0,00 0,00

  XVI FINANCIAMIENTO NETO 4.862.713.706,51 432.404.503,02 3.907.517,00 5.299.025.726,53



SECTOR PUBLICO PROVINCIAL CUADRO NRO. 1

EJERCICIO 2021

CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO

Base: Percibido -  Devengado  - En Pesos -

CONCEPTO

ADMINISTRACION 

CENTRAL

ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS

INSTITUCIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL

SECTOR PUBLICO 

PROVINCIAL

 I    INGRESOS CORRIENTES 90.906.652.229,14 1.871.227.135,80 3.488.080.684,00 96.265.960.048,94

      - Ingresos Tributarios 74.054.983.753,64 1.421.104.524,82 0,00 75.476.088.278,46

      - De Orígen Provincial 7.378.624.862,77 0,00 0,00 7.378.624.862,77

      - De Orígen Nacional 66.676.358.890,87 1.421.104.524,82 0,00 68.097.463.415,69

. Copart. Federal De Impuestos Ley Nº 23.548 Rentas Generales 41.883.107.961,03 0,00 0,00 41.883.107.961,03

. Copart. Federal De Impuestos Ley Nº 23.548 Copart.  A Municipios 5.839.681.240,11 0,00 0,00 5.839.681.240,11

. Copart. Federal De Imp. Ley Nº 23.548 -Af. Ley Nº 26.075 -Fto Educativo 5.253.963.604,98 0,00 0,00 5.253.963.604,98

. Copart. Federal De Imp. Ley Nº 23.548 -Fdo De Emerg., Des. Y Deseq. Fciero 9.732.802.067,03 0,00 0,00 9.732.802.067,03

          . Otros de Origen Nacional 3.966.804.017,72 1.421.104.524,82 0,00 5.387.908.542,54

      - Aportes y Contrib. a la Seguridad Social 0,00 0,00 3.399.418.247,44 3.399.418.247,44

      - Ingresos no Tributarios 72.338.269,64 23.447.747,24 78.022.275,28 173.808.292,16

      - Ventas de Bs. y Servicios e Ingresos de Operación 261.299.615,70 426.250.561,74 10.640.161,28 698.190.338,72

      - Rentas de la Propiedad 252.703.361,43 0,00 0,00 252.703.361,43

      - Transferencias Corrientes 16.265.327.228,73 424.302,00 0,00 16.265.751.530,73

      - ATN p/Financ.Erog.Ctes. 13.934.274.883,34 0,00 0,00 13.934.274.883,34

           - Aporte Ministerio del Interior 1.434.297.677,69 0,00 0,00 1.434.297.677,69

           - Aporte Ministerio de Economía 12.499.977.205,65 0,00 0,00 12.499.977.205,65

      - Otras Transferencias Corrientes 2.331.052.345,39 424.302,00 0,00 2.331.476.647,39

 II   GASTOS CORRIENTES 79.841.281.037,95 2.840.970.645,33 4.619.792.412,13 87.302.044.095,41

      - Gastos de Consumo 51.481.443.261,28 2.690.867.251,40 4.595.616.875,21 58.767.927.387,89

       - Personal 37.051.234.235,94 1.809.284.478,34 242.324.819,21 39.102.843.533,49

       - Bienes y Servicios 14.407.673.713,00 736.791.580,02 4.353.136.755,19 19.497.602.048,21

       - Otros Gastos 22.535.312,34 144.791.193,04 155.300,81 167.481.806,19

      - Intereses y otras Rentas de la Propiedad 2.796.622.153,11 23.999.971,27 0,00 2.820.622.124,38

      - Prestaciones de la Seguridad Social 220.153.352,70 0,00 0,00 220.153.352,70

      - Transferencias Corrientes 25.343.062.270,86 126.103.422,66 24.175.536,92 25.493.341.230,44

          . Al Sector Privado 10.310.663.343,39 82.252.471,05 3.900.000,00 10.396.815.814,44

          . Al Sector Público 15.032.398.927,47 43.850.951,61 20.275.536,92 15.096.525.416,00

          . Municipios 14.110.916.426,59 43.531.777,34 0,00 14.154.448.203,93

            . Universidades 75.112.209,52 0,00 0,00 75.112.209,52

            . A Empresas Públicas no Financieras 336.620.013,43 16.932.964,14 353.552.977,57

            . A Fondos Fiduciarios y Otros Entes del S. Púb. no Finan. 2.766.500,00 0,00 0,00 2.766.500,00

            . Otras 506.983.777,93 319.174,27 3.342.572,78 510.645.524,98

         . Al Sector Externo 0,00 0,00 0,00 0,00

 III  RESULT. ECON.: AHORRO/DESAHORRO                                                   (I-II) 11.065.371.191,19 -969.743.509,53 -1.131.711.728,13 8.963.915.953,53

 IV   RECURSOS DE CAPITAL 5.081.663.736,64 6.842.818.307,54 135.958.964,98 12.060.441.009,16

      - Recursos Propios de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00

      - Transferencias de Capital 4.961.349.500,98 6.756.649.290,75 0,00 11.717.998.791,73

      - Disminución de la Inv. Financiera 120.314.235,66 86.169.016,79 135.958.964,98 342.442.217,43

        - Venta de Acciones y Participaciones de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00

        - Recupero de Préstamos 120.314.235,66 86.169.016,79 135.958.964,98 342.442.217,43

 V    GASTOS DE CAPITAL 13.951.046.678,00 9.069.661.013,73 307.208.556,57 23.327.916.248,30

      - Inversión Real Directa 8.010.048.571,40 9.039.133.312,20 18.293.615,54 17.067.475.499,14

      - Transferencias de Capital 999.375.012,86 0,00 2.501.965,98 1.001.876.978,84

        - Al Sector Privado 85.814.593,30 0,00 0,00 85.814.593,30

        - Al Sector Público 913.560.419,56 0,00 2.501.965,98 916.062.385,54

. Transf. Al Sector Publico Empresarial y Otros 475.344.269,56 0,00 2.501.965,98 477.846.235,54

. Transferencias a Municipios 437.448.950,00 0,00 0,00 437.448.950,00

. Otras Transferencias 767.200,00 0,00 0,00 767.200,00

        - Al Sector Externo 0,00 0,00 0,00 0,00

      - Inversión Financiera 4.941.623.093,74 30.527.701,53 286.412.975,05 5.258.563.770,32

        - Aportes de Capital 4.656.206.091,68 0,00 0,00 4.656.206.091,68

        - Prestamos 285.417.002,06 30.527.701,53 286.412.975,05 602.357.678,64

 VI INGRESOS TOTALES                                                                                      (I+IV) 95.988.315.965,78 8.714.045.443,34 3.624.039.648,98 108.326.401.058,10

VII GASTOS TOTALES                                                                                         (II+V) 93.792.327.715,95 11.910.631.659,06 4.927.000.968,70 110.629.960.343,71

 VIII RESULT. FINANC. ANTES DE CONTRIBUCIONES 2.195.988.249,83 -3.196.586.215,72 -1.302.961.319,72 -2.303.559.285,61

 IX CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS 6.900.259.360,00 3.232.388.584,99 1.300.986.046,20 11.433.633.991,19

 X  GASTOS FIGURATIVOS 11.433.374.631,19 0,00 259.360,00 11.433.633.991,19

 XI   RESULTADO PRIMARIO 4.992.610.402,94 -3.172.586.244,45 -1.302.961.319,72 517.062.838,77

 XIII   RESULTADO FINANCIERO -2.337.127.021,36 35.802.369,27 -2.234.633,52 -2.303.559.285,61

  XIV   FUENTES FINANCIERAS 5.373.980.666,48 432.404.503,02 3.907.517,00 5.810.292.686,50

     . Disminución de la Inversión Financiera 5.159.923.335,62 432.404.503,02 3.907.517,00 5.596.235.355,64

        - Uso del Fondo  Anticiclico 0,00 0,00 0,00 0,00

       - Venta de Títulos y Valores 166.685.998,96 0,00 0,00 166.685.998,96

       - Disminución de Otros Activos Financieros 4.993.237.336,66 432.404.503,02 3.907.517,00 5.429.549.356,68

        - Otros 0,00 0,00 0,00 0,00

     . Endeudamiento Público e Increm. de Otros Pasivos 214.057.330,86 0,00 0,00 214.057.330,86

       - Colocación de Títulos Públicos 0,00 0,00 0,00 0,00

       - Obtención de Préstamos de Organismos Internacionales 0,00 0,00 0,00 0,00

       - Obtención de otros Préstamos 214.057.330,86 0,00 0,00 214.057.330,86

       - Incremento de Otros Pasivos 0,00 0,00 0,00 0,00

      - Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras 0,00 0,00 0,00 0,00

  XV  APLICACIONES FINANCIERAS 511.266.959,97 0,00 0,00 511.266.959,97

       . Inversión Financiera 0,00 0,00 0,00 0,00

          - Integración del Fondo Anticiclico 0,00 0,00 0,00 0,00

          - Adquisición de Títulos y Valores 0,00 0,00 0,00 0,00

          - Otros 0,00 0,00 0,00 0,00

       . Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos 511.266.959,97 0,00 0,00 511.266.959,97

          - Amortización de Títulos Públicos 0,00 0,00 0,00 0,00

          - Devolución de Préstamos de Organismos Internacionales 0,00 0,00 0,00 0,00

          - Devolución de Otros Préstamos 352.932.509,97 0,00 0,00 352.932.509,97

          - Disminución de Otros Pasivos 158.334.450,00 0,00 0,00 158.334.450,00

          .Gastos Figur. P/Aplicaciones Fcieras 0,00 0,00 0,00 0,00

  XVI FINANCIAMIENTO NETO 4.862.713.706,51 432.404.503,02 3.907.517,00 5.299.025.726,53



SECTOR PUBLICO PROVINCIAL CUADRO NRO. 1

EJERCICIO 2021

CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO

Base: Percibido - Pagado  - En Pesos -

CONCEPTO

ADMINISTRACION 

CENTRAL

ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS

INSTITUCIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL

SECTOR PUBLICO 

PROVINCIAL

 I    INGRESOS CORRIENTES 90.906.652.229,14 1.871.227.135,80 3.488.080.684,00 96.265.960.048,94

      - Ingresos Tributarios 74.054.983.753,64 1.421.104.524,82 0,00 75.476.088.278,46

      - De Orígen Provincial 7.378.624.862,77 0,00 0,00 7.378.624.862,77

      - De Orígen Nacional 66.676.358.890,87 1.421.104.524,82 0,00 68.097.463.415,69

. Copart. Federal De Impuestos Ley Nº 23.548 Rentas Generales 41.883.107.961,03 0,00 0,00 41.883.107.961,03

. Copart. Federal De Impuestos Ley Nº 23.548 Copart.  A Municipios 5.839.681.240,11 0,00 0,00 5.839.681.240,11

. Copart. Federal De Imp. Ley Nº 23.548 -Af. Ley Nº 26.075 -Fto Educativo 5.253.963.604,98 0,00 0,00 5.253.963.604,98

. Copart. Federal De Imp. Ley Nº 23.548 -Fdo De Emerg., Des. Y Deseq. Fciero 9.732.802.067,03 0,00 0,00 9.732.802.067,03

          . Otros de Origen Nacional 3.966.804.017,72 1.421.104.524,82 0,00 5.387.908.542,54

      - Aportes y Contrib. a la Seguridad Social 0,00 0,00 3.399.418.247,44 3.399.418.247,44

      - Ingresos no Tributarios 72.338.269,64 23.447.747,24 78.022.275,28 173.808.292,16

      - Ventas de Bs. y Servicios e Ingresos de Operación 261.299.615,70 426.250.561,74 10.640.161,28 698.190.338,72

      - Rentas de la Propiedad 252.703.361,43 0,00 0,00 252.703.361,43

      - Transferencias Corrientes 16.265.327.228,73 424.302,00 0,00 16.265.751.530,73

      - ATN p/Financ.Erog.Ctes. 13.934.274.883,34 0,00 0,00 13.934.274.883,34

           - Aporte Ministerio del Interior 1.434.297.677,69 0,00 0,00 1.434.297.677,69

           - Aporte Ministerio de Economía 12.499.977.205,65 0,00 0,00 12.499.977.205,65

      - Otras Transferencias Corrientes 2.331.052.345,39 424.302,00 0,00 2.331.476.647,39

 II   GASTOS CORRIENTES 77.375.026.406,33 2.721.262.706,07 4.456.073.655,49 84.552.362.767,89

      - Gastos de Consumo 50.189.527.276,10 2.583.104.005,48 4.431.898.118,57 57.204.529.400,15

       - Personal 36.404.697.003,24 1.787.577.288,57 242.324.819,21 38.434.599.111,02

       - Bienes y Servicios 13.762.294.960,52 653.129.479,91 4.189.417.998,55 18.604.842.438,98

       - Otros Gastos 22.535.312,34 142.397.237,00 155.300,81 165.087.850,15

      - Intereses y otras Rentas de la Propiedad 2.796.622.153,11 16.588.771,27 0,00 2.813.210.924,38

      - Prestaciones de la Seguridad Social 214.968.529,50 0,00 0,00 214.968.529,50

      - Transferencias Corrientes 24.173.908.447,62 121.569.929,32 24.175.536,92 24.319.653.913,86

          . Al Sector Privado 9.862.181.928,05 77.788.977,71 3.900.000,00 9.943.870.905,76

          . Al Sector Público 14.311.726.519,57 43.780.951,61 20.275.536,92 14.375.783.008,10

          . Municipios 13.390.244.018,69 43.531.777,34 0,00 13.433.775.796,03

            . Universidades 75.112.209,52 0,00 0,00 75.112.209,52

            . A Empresas Públicas no Financieras 336.620.013,43 0,00 16.932.964,14 353.552.977,57

            . A Fondos Fiduciarios y Otros Entes del S. Púb. no Finan. 2.766.500,00 0,00 0,00 2.766.500,00

            . Otras 506.983.777,93 249.174,27 3.342.572,78 510.575.524,98

         . Al Sector Externo 0,00 0,00 0,00 0,00

 III  RESULT. ECON.: AHORRO/DESAHORRO                                                   (I-II) 13.531.625.822,81 -850.035.570,27 -967.992.971,49 11.713.597.281,05

 IV   RECURSOS DE CAPITAL 5.081.663.736,64 6.842.818.307,54 135.958.964,98 12.060.441.009,16

      - Recursos Propios de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00

      - Transferencias de Capital 4.961.349.500,98 6.756.649.290,75 0,00 11.717.998.791,73

      - Disminución de la Inv. Financiera 120.314.235,66 86.169.016,79 135.958.964,98 342.442.217,43

        - Venta de Acciones y Participaciones de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00

        - Recupero de Préstamos 120.314.235,66 86.169.016,79 135.958.964,98 342.442.217,43

 V    GASTOS DE CAPITAL 11.550.059.928,24 8.885.598.879,68 280.569.509,03 20.716.228.316,95

      - Inversión Real Directa 7.476.460.482,45 8.855.071.178,15 18.099.718,78 16.349.631.379,38

      - Transferencias de Capital 910.425.012,86 0,00 2.501.965,98 912.926.978,84

        - Al Sector Privado 85.814.593,30 0,00 0,00 85.814.593,30

        - Al Sector Público 824.610.419,56 0,00 2.501.965,98 827.112.385,54

. Transf. Al Sector Publico Empresarial y Otros 475.344.269,56 0,00 2.501.965,98 477.846.235,54

. Transferencias a Municipios 348.498.950,00 0,00 0,00 348.498.950,00

. Otras Transferencias 767.200,00 0,00 0,00 767.200,00

        - Al Sector Externo 0,00 0,00 0,00 0,00

      - Inversión Financiera 3.163.174.432,93 30.527.701,53 259.967.824,27 3.453.669.958,73

        - Aportes de Capital 2.922.302.136,76 0,00 0,00 2.922.302.136,76

        - Prestamos 240.872.296,17 30.527.701,53 259.967.824,27 531.367.821,97

 VI INGRESOS TOTALES                                                                                      (I+IV) 95.988.315.965,78 8.714.045.443,34 3.624.039.648,98 108.326.401.058,10

VII GASTOS TOTALES                                                                                          (II+V) 88.925.086.334,57 11.606.861.585,75 4.736.643.164,52 105.268.591.084,84

 VIII RESULT. FINANC. ANTES DE CONTRIBUCIONES 7.063.229.631,21 -2.892.816.142,41 -1.112.603.515,54 3.057.809.973,26

 IX CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS 6.900.259.360,00 3.232.388.584,99 1.300.986.046,20 11.433.633.991,19

 X  GASTOS FIGURATIVOS 11.433.374.631,19 0,00 259.360,00 11.433.633.991,19

 XI   RESULTADO PRIMARIO 9.859.851.784,32 -2.876.227.371,14 -1.112.603.515,54 5.871.020.897,64

 XIII   RESULTADO FINANCIERO 2.530.114.360,02 339.572.442,58 188.123.170,66 3.057.809.973,26

  XIV   FUENTES FINANCIERAS 5.373.980.666,48 432.404.503,02 3.907.517,00 5.810.292.686,50

     . Disminución de la Inversión Financiera 5.159.923.335,62 432.404.503,02 3.907.517,00 5.596.235.355,64

        - Uso del Fondo  Anticiclico 0,00 0,00 0,00 0,00

       - Venta de Títulos y Valores 166.685.998,96 0,00 0,00 166.685.998,96

       - Disminución de Otros Activos Financieros 4.993.237.336,66 432.404.503,02 3.907.517,00 5.429.549.356,68

        - Otros 0,00 0,00 0,00 0,00

     . Endeudamiento Público e Increm. de Otros Pasivos 214.057.330,86 0,00 0,00 214.057.330,86

       - Colocación de Títulos Públicos 0,00 0,00 0,00 0,00

       - Obtención de Préstamos de Organismos Internacionales 0,00 0,00 0,00 0,00

       - Obtención de otros Préstamos 214.057.330,86 0,00 0,00 214.057.330,86

       - Incremento de Otros Pasivos 0,00 0,00 0,00 0,00

      - Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras 0,00 0,00 0,00 0,00

  XV  APLICACIONES FINANCIERAS 511.196.959,97 0,00 0,00 511.196.959,97

       . Inversión Financiera 0,00 0,00 0,00 0,00

          - Integración del Fondo Anticiclico 0,00 0,00 0,00 0,00

          - Adquisición de Títulos y Valores 0,00 0,00 0,00 0,00

          - Otros 0,00 0,00 0,00 0,00

       . Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos 511.196.959,97 0,00 0,00 511.196.959,97

          - Amortización de Títulos Públicos 0,00 0,00 0,00 0,00

          - Devolución de Préstamos de Organismos Internacionales 0,00 0,00 0,00 0,00

          - Devolución de Otros Préstamos 352.862.509,97 0,00 0,00 352.862.509,97

          - Disminución de Otros Pasivos 158.334.450,00 0,00 0,00 158.334.450,00

          .Gastos Figur. P/Aplicaciones Fcieras 0,00 0,00 0,00 0,00

  XVI FINANCIAMIENTO NETO 4.862.783.706,51 432.404.503,02 3.907.517,00 5.299.095.726,53
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COMPOSICION DEL GASTO POR FINALIDAD
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CUADRO Nº 2

-En Pesos-

CONCEPTO

CREDITO          

INICIAL

MODIFICACIONES

CREDITO         

VIGENTE

COMPROMISO DEVENGADO PAGADO

%   DE 

DEVENGADO

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 27.405.029.177,00 7.696.168.926,00 35.101.198.103,00 33.734.534.203,81 33.732.746.228,65 32.135.041.925,18 96,10%

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 5.744.120.917,00 90.277.351,00 5.834.398.268,00 5.818.937.267,01 5.818.937.267,01 5.755.022.624,68 99,74%

3 SERVICIOS SOCIALES 41.766.796.446,00 13.392.261.351,00 55.159.057.797,00 50.518.707.160,55 50.509.147.740,93 49.052.362.358,29 91,57%

4 SERVICIOS ECONOMICOS 8.831.896.554,00 12.026.272.292,00 20.858.168.846,00 17.781.025.595,41 17.777.135.946,39 15.534.171.015,96 85,23%

5 DEUDA PUBLICA 431.605.932,00 2.427.940.390,00 2.859.546.322,00 2.791.993.160,73 2.791.993.160,73 2.791.993.160,73 97,64%

TOTAL 84.179.449.026,00 35.632.920.310,00 119.812.369.336,00 110.645.197.387,51 110.629.960.343,71 105.268.591.084,84 92,34%

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO POR FINALIDADES

EJERCICIO 2021



Gastos Corrientes

83,83%

Gastos De Capital

16,17%

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL                                                                                                    

COMPOSICION ECONOMICA DE LOS GASTOS

EJERCICIO 2021                                                                     

Gastos Corrientes

78,91%

Gastos De Capital

21,09%

Base: Devengado

Base: Crédito Inicial



Gastos de Consumo

71,05%

Rentas de Propiedad

0,65%

Prestaciones de la seg. Social

0,17%

Otras Perdidas

0,00%

Transf. Corrientes

28,13%

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL                                                                                                    

GASTOS CORRIENTES: COMPOSICION ECONOMICA

EJERCICIO 2021                                                     

Gastos de Consumo

67,32%
Rentas de Propiedad

3,23%

Prestaciones de la seg. Social

0,25%

Otras Perdidas

0,00%

Transf. Corrientes

29,20%

Base: Devengado

Base: Crédito Inicial



Inv. Real Directa

91,49%

Transf. de Capital

1,63%

Inv. financiera

6,88%

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL                                                                                                    

GASTOS DE CAPITAL: COMPOSICION ECOINOMICA

EJERCICIO 2021                                           

Inv. Real Directa

73,16%

Transf. de Capital

4,29%

Inv. financiera

22,54%

Base: Devengado

Base: Crédito Inicial



CUADRO Nº 3

-En Pesos-

CONCEPTO CREDITO INICIAL MODIFICACIONES CREDITO VIGENTE COMPROMISO DEVENGADO PAGADO

%   DE 

DEVENGADO

GASTOS CORRIENTES

Gastos de Consumo 50.141.372.948,00 11.263.950.547,00 61.405.323.495,00 58.772.891.778,54 58.767.803.836,48 57.204.405.848,74 95,70%

  - Remuneraciones 31.762.434.212,00 4.060.093.885,00 35.822.528.097,00 35.126.141.055,20 35.125.007.881,53 34.551.723.653,96 98,05%

  - Bienes y Servicios 14.280.925.600,00 6.950.119.550,00 21.231.045.150,00 19.501.278.360,34 19.497.478.496,80 18.604.718.887,57 91,83%

  - Impuestos Indirectos 771.908,00 -200.024,00 571.884,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

  - Otros Gastos de Consumo 4.097.241.228,00 253.937.136,00 4.351.178.364,00 4.145.472.363,00 4.145.317.458,15 4.047.963.307,21 95,27%

Rentas de la Propiedad 455.271.240,00 2.434.788.855,00 2.890.060.095,00 2.820.745.675,79 2.820.745.675,79 2.813.334.475,79 97,60%

Prestaciones de la Seguridad Social 118.781.766,00 101.443.196,00 220.224.962,00 220.153.352,70 220.153.352,70 214.968.529,50 99,97%

Otras Perdidas -                                  -                                   -                                 -                              -                                -                               0,00%

Transferencias Corrientes 19.852.435.233,00 6.496.824.063,00 26.349.259.296,00 25.498.900.494,81 25.493.341.230,44 24.319.653.913,86 96,75%

  - Al Sector Privado 4.548.685.503,00 6.233.887.475,00 10.782.572.978,00 10.402.375.078,81 10.396.815.814,44 9.943.870.905,76 96,42%

  - Al Sector Publico 15.303.749.730,00 262.936.588,00 15.566.686.318,00 15.096.525.416,00 15.096.525.416,00 14.375.783.008,10 96,98%

  - Al Sector Externo -                                  -                                   -                                 -                              -                                -                               0,00%

TOTAL GASTOS CORRIENTES 70.567.861.187,00 20.297.006.661,00 90.864.867.848,00 87.312.691.301,84 87.302.044.095,41 84.552.362.767,89 96,08%

 GASTOS DE CAPITAL

Inversión Real Directa 12.453.272.455,00 9.514.629.256,00 21.967.901.711,00 17.072.065.336,51 17.067.475.499,14 16.349.631.379,38 77,69%

Transferencias de Capital 222.407.574,00 901.390.301,00 1.123.797.875,00 1.001.876.978,84 1.001.876.978,84 912.926.978,84 89,15%

  - Al Sector Privado 37.907.574,00 50.307.030,00 88.214.604,00 85.814.593,30 85.814.593,30 85.814.593,30 97,28%

  - Al Sector Publico 184.500.000,00 851.083.271,00 1.035.583.271,00 916.062.385,54 916.062.385,54 827.112.385,54 88,46%

  - Al Sector Externo -                                  -                                   -                                 -                              -                                -                               0,00%

Inversión financiera 935.907.810,00 4.919.894.092,00 5.855.801.902,00 5.258.563.770,32 5.258.563.770,32 3.453.669.958,73 89,80%

TOTAL GASTOS DE CAPITAL 13.611.587.839,00 15.335.913.649,00 28.947.501.488,00 23.332.506.085,67 23.327.916.248,30 20.716.228.316,95 80,59%

TOTAL DE GASTOS 84.179.449.026,00 35.632.920.310,00 119.812.369.336,00 110.645.197.387,51 110.629.960.343,71 105.268.591.084,84 92,34%

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO  SEGUN SU NATURALEZA ECONOMICA

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  4

-En Pesos-

INSTITUCION

CREDITO         

INICIAL

MODIFICACIONES

CREDITO           

VIGENTE

COMPROMISO DEVENGADO PAGADO

%   DE 

DEVENGADO

1.0.0.0 FUNCION LEGISLATIVA 1.363.544.951,00 -27.284.172,00 1.336.260.779,00 1.336.260.591,35 1.336.260.591,35 1.252.754.207,69 100,00%

2.0.0 FUNCION JUDICIAL 1.366.527.996,00 215.697.705,00 1.582.225.701,00 1.582.220.521,70 1.582.220.521,70 1.454.330.943,61 100,00%

3.0.0 TRIBUNAL DE CUENTAS 418.816.776,00 22.589.700,00 441.406.476,00 436.696.308,75 436.696.308,75 436.696.308,75 98,93%

4.0.0 MINISTERIO PUBLICO 436.937.840,00 99.641.417,00 536.579.257,00 535.919.248,17 535.919.248,17 492.260.408,23 99,88%

10.1.0 SECRETARIA  GENERAL DE LA GOBERNACION 1.974.414.181,00 3.992.462.377,00 5.966.876.558,00 5.961.391.991,82 5.960.832.701,82 5.789.815.302,48 99,90%

10.11.0 SECRETARIA DE COMUNICACIÓN Y PLANIF. PUBLICA 328.995.893,00 401.742.461,00 730.738.354,00 730.704.411,72 729.654.411,72 693.830.347,72 99,85%

10.11.164  ADMINISTRACION PCIAL DE RADIO Y TELEVISION RIOJANA 222.177.418,00 9.197.544,00 231.374.962,00 227.062.170,28 227.062.170,28 204.853.886,79 98,14%

10.6.165 INSITITUO REG. DE PLANIF. CONTROL Y SERV. AMBIENTALES 37.403.239,00 86.872.398,00 124.275.637,00 119.638.545,65 119.638.545,65 93.629.254,19 96,27%

10.8.0 OTRAS SECRETARIAS Y ORGANISMOS 67.378.722,00 412.075.609,00 479.454.331,00 471.939.940,72 471.939.940,72 468.012.777,92 98,43%

12.0.0 JEFATURA DE GABINETE 199.787.101,00 3.574.883.853,00 3.774.670.954,00 3.746.494.972,28 3.746.494.972,28 3.690.872.368,93 99,25%

13.1.0 MINISTERIO DE TURISMO Y CULTURAS 271.284.531,00 611.976.013,00 883.260.544,00 714.430.892,87 714.361.262,87 648.881.375,89 80,88%

13.3.0 SECRETARIA DE CULTURAS 188.788.501,00 81.540.564,00 270.329.065,00 258.988.896,44 258.988.896,44 250.223.877,60 95,81%

13.4.0 SECRETARIA DE TURISMO 127.209.868,00 133.840.668,00 261.050.536,00 237.705.627,38 237.406.447,38 208.656.577,19 90,94%

20.0.0 MINISTERIO DE DESARROLLO, IGUALDAD E INTEG. SOCIAL 1.827.936.121,00 2.290.482.880,00 4.118.419.001,00 3.974.032.365,21 3.973.874.032,21 3.836.200.822,37 96,49%

25.0.0 MINISTERIO DE SEGURIDAD, JUSTICIA  Y DER. HUMANOS 6.699.938.080,00 -37.747.638,00 6.662.190.442,00 6.638.034.147,61 6.638.034.147,61 6.520.286.216,77 99,64%

30.0.0 MINISTERIO  DE HACIENDA Y FINANZAS PUBLICAS 15.889.085.463,00 1.099.339.134,00 16.988.424.597,00 16.426.420.892,73 16.426.297.892,73 15.622.336.827,19 96,69%

30.0.301 ADMINISTRACIONDE JUEGOS DE AZAHAR LA RIOJA 1.142.513.338,00 15.353.897,00 1.157.867.235,00 408.939.636,89 408.939.636,89 399.556.931,80 35,32%

40.0.0 MINISTERIO DE EDUCACION 15.569.966.288,00 4.388.555.851,00 19.958.522.139,00 19.641.366.961,61 19.641.260.261,61 19.228.888.373,46 98,41%

50.0.0 MINISTERIO  DE SALUD PUBLICA 8.361.473.171,00 3.988.060.333,00 12.349.533.504,00 11.432.539.033,78 11.430.584.228,72 11.180.177.877,18 92,56%

50.0.501  ADMINISTRACION PROVINCIAL DE OBRA SOCIAL 4.072.389.916,00 1.211.979.355,00 5.284.369.271,00 4.927.000.968,70 4.927.000.968,70 4.736.643.164,52 93,24%

50.0.502 HOSPITAL  DE LA MADRE Y EL NIÑO 1.199.056.422,00 321.867.042,00 1.520.923.464,00 1.463.378.921,01 1.457.714.222,75 1.384.177.591,02 95,84%

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA 

COMPOSICION DEL GASTO POR INSTITUCION

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  4

-En Pesos-

INSTITUCION

CREDITO         

INICIAL

MODIFICACIONES

CREDITO           

VIGENTE

COMPROMISO DEVENGADO PAGADO

%   DE 

DEVENGADO

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA 

COMPOSICION DEL GASTO POR INSTITUCION

EJERCICIO 2021

60.0.0 MINISTERIO DE PRODUCCION Y AMBIENTE 1.093.858.165,00 489.467.904,00 1.583.326.069,00 1.546.097.286,51 1.546.097.286,51 1.378.029.036,67 97,65%

65.0.0  MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO E INDUSTRIA 2.412.144.732,00 -503.901.583,00 1.908.243.149,00 1.892.234.907,20 1.891.932.436,40 1.743.137.751,91 99,15%

70.0.0 MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE 2.201.489.399,00 2.260.287.627,00 4.461.777.026,00 3.086.731.113,05 3.083.303.456,06 2.925.224.014,41 69,10%

70.0.702  ADMINISTRACION PROVINCIAL DE VIALIDAD 3.351.766.361,00 6.294.442.959,00 9.646.209.320,00 8.094.023.847,78 8.093.925.533,09 8.003.294.070,57 83,91%

71.0.0 MINISTERIO VIVIENDA, TIERRAS, HABITAH SOCIAL 577.057.137,00 66.898.360,00 643.955.497,00 571.069.672,58 571.069.672,58 546.546.810,29 88,68%

71.0.701 ADMINISTRACION PROVINCIAL DE VIVIENDAS 1.650.512.988,00 441.735.453,00 2.092.248.441,00 1.569.832.349,96 1.568.409.384,96 1.486.507.685,94 74,96%

72.0.0 MINISTERIO DE AGUA Y ENERGIA 1.660.694.518,00 1.116.909.135,00 2.777.603.653,00 1.828.747.442,93 1.828.747.442,93 1.633.156.000,16 65,84%

72.0.161 ENTE UNICO DE CONTROL DE PRIVATIZACIONES 44.197.527,00 -7.997.896,00 36.199.631,00 34.942.165,44 34.942.165,44 34.842.165,44 96,53%

90.0.0 SERVICIO  DE LA DEUDA PUBUBLICA 431.605.932,00 2.427.940.390,00 2.859.546.322,00 2.791.993.160,73 2.791.993.160,73 2.791.993.160,73 97,64%

91.0.0 OBLIGACIONES  A CARGO DEL TESORO 8.990.496.451,00 154.010.970,00 9.144.507.421,00 7.958.358.394,66 7.958.358.394,66 6.132.774.947,42 87,03%

TOTAL 84.179.449.026,00 35.632.920.310,00 119.812.369.336,00 110.645.197.387,51 110.629.960.343,71 105.268.591.084,84 92,34%



Gastos en Personal

42,06%

Bienes de Consumo

6,73%
Servicios no Personales

10,61%

Bienes de Uso

14,30%

Transferencias

23,99%

Activos Financieros

1,11%

Servicios de la Deuda

0,51% Otros Gastos

0,70%

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL                                                                                                    

COMPOSICION DEL GASTO SEGUN SU OBJETO

EJERCICIO 2021                                                         

Gastos en Personal

35,60%

Bienes de Consumo

8,98%

Servicios no Personales

9,19%

Bienes de Uso

14,67%

Transferencias

24,16%

Activos Financieros

4,75%

Servicios de la Deuda

2,52%

Otros Gastos

0,13%

Base: Devengado

Base: Crédito Inicial



CUADRO Nº 5

-En Pesos-

C O N C E P T O

CREDITO        INICIAL

MODIFICACIONES

CREDITO         

VIGENTE

COMPROMISO DEVENGADO PAGADO

%   DE 

DEVENGADO

1 Gastos en Personal 35.403.234.200,00 4.042.399.929,00 39.445.634.129,00 39.382.093.711,29 39.380.805.632,77 38.712.498.115,83 99,84%

  - Personal Permanente 23.194.442.744,00 466.828.236,00 23.661.270.980,00 25.131.910.919,77 25.131.368.434,86 24.636.643.076,66 106,21%

  - Personal Temporario 9.336.351.566,00 -1.205.564.957,00 8.130.786.609,00 11.720.429.928,91 11.720.039.177,84 11.597.300.082,83 144,14%

  - Servicios Extraordinarios 66.465.377,00 -4.790.346,00 61.675.031,00 30.149.730,65 30.149.730,65 29.938.157,37 48,88%

  - Asignaciones Familiares 401.966.234,00 -44.254.515,00 357.711.719,00 287.841.888,59 287.841.888,59 283.532.514,59 80,47%

  - Asistencia Social al Personal 17.764.376,00 -3.258.967,00 14.505.409,00 7.168.748,59 7.168.748,59 4.434.159,24 49,42%

  - Beneficios y Compensaciones 9.000,00 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

  - Personal Planta PIL -                                   -                                   -                                     -                                     -                                   -                                   0,00%

  - Gabinete de autoridades superiores 2.386.234.903,00 4.833.440.478,00 7.219.675.381,00 2.204.592.494,78 2.204.237.652,24 2.160.650.125,14 30,53%

2 Bienes de Consumo 5.661.170.279,00 5.284.857.213,00 10.946.027.492,00 9.940.582.453,01 9.939.517.003,66 9.466.599.659,83 90,80%

3 Servicios no Personales 8.932.964.713,00 2.341.821.773,00 11.274.786.486,00 10.164.731.078,08 10.161.791.649,20 9.637.404.002,24 90,13%

4 Bienes de Uso 12.035.042.848,00 8.708.239.421,00 20.743.282.269,00 16.231.021.650,18 16.226.636.827,50 15.605.989.983,77 78,23%

5 Transferencias 20.193.624.573,00 7.510.147.105,00 27.703.771.678,00 26.731.420.370,86 26.725.861.106,49 25.458.038.966,71 96,47%

  - Corrientes 19.971.216.999,00 6.598.267.259,00 26.569.484.258,00 25.719.053.847,51 25.713.494.583,14 24.534.622.443,36 96,78%

    .Al Sector Privado 4.667.467.269,00 6.335.330.671,00 11.002.797.940,00 10.622.528.431,51 10.616.969.167,14 10.158.839.435,26 96,49%

    .A la Adm. Nacional 355.877.500,00 243.910.474,00 599.787.974,00 579.417.820,72 579.417.820,72 579.347.820,72 96,60%

    .A otras entidades del Sector Público Nacional -                                   -                                  -                                    -                                    -                                   -                                  0,00%

    .Al Sector Público empresarial 19.875.000,00 337.508.945,00 357.383.945,00 356.319.477,57 356.319.477,57 356.319.477,57 99,70%

    .A Instit. Provinciales y Municip. 14.927.997.230,00 -318.482.831,00 14.609.514.399,00 14.160.788.117,71 14.160.788.117,71 13.440.115.709,81 96,93%

    .Al Exterior -                                  0,00%

  - De Capital 222.407.574,00 911.879.846,00 1.134.287.420,00 1.012.366.523,35 1.012.366.523,35 923.416.523,35 89,25%

    .Al Sector Privado 37.907.574,00 50.307.030,00 88.214.604,00 85.814.593,30 85.814.593,30 85.814.593,30 97,28%

    .A la Adm. Nacional -                                   -                                  -                                    -                                    -                                   -                                  0,00%

    .A otras entidades del Sector Público Nacional -                                   -                                  -                                    -                                    -                                   -                                  0,00%

    .Al Sector Público empresarial 184.500.000,00 362.059.363,00 546.559.363,00 488.335.780,05 488.335.780,05 488.335.780,05 89,35%

    .A Instit. Provinciales y Municip. 0,00 499.513.453,00 499.513.453,00 438.216.150,00 438.216.150,00 349.266.150,00 87,73%

    .Al Exterior -                                  0,00%

6 Activos Financieros 935.907.810,00 4.919.894.092,00 5.855.801.902,00 5.258.563.770,32 5.258.563.770,32 3.453.669.958,73 89,80%

6.1   - Aportes de Capital 643.700.000,00 4.573.833.900,00 5.217.533.900,00 4.656.206.091,68 4.656.206.091,68 2.922.302.136,76 89,24%

    .A Empresas Privadas -                                   -                                  -                                    -                                    -                                   -                                  0,00%

    .A Empresas Publicas -                                   -                                  -                                    -                                    -                                   -                                  0,00%

    .A Instituciones Pub. No Financieras 643.700.000,00 4.573.833.900,00 5.217.533.900,00 4.656.206.091,68 4.656.206.091,68 2.922.302.136,76 89,24%

    .A Organismos Internacionales -                                   -                                  -                                    -                                    -                                   -                                  0,00%

    .A Empresas Pub. Multinacionales -                                   -                                  -                                    -                                    -                                   -                                  0,00%

    .A Otros Organ. Sector Externo -                                   -                                  -                                    -                                    -                                   -                                  0,00%

6.2   - Préstamos 292.207.810,00 346.060.192,00 638.268.002,00 602.357.678,64 602.357.678,64 531.367.821,97 94,37%

    .A Corto Plazo 200.202.959,00 327.000.000,00 527.202.959,00 498.111.522,40 498.111.522,40 433.928.314,74 94,48%

    .A Largo Plazo 92.004.851,00 19.060.192,00 111.065.043,00 104.246.156,24 104.246.156,24 97.439.507,23 93,86%

  - Otros Activos Financieros -                                   -                                  -                                    -                                    -                                   -                                  0,00%

7 Servicios de la Deuda 431.605.932,00 2.427.940.390,00 2.859.546.322,00 2.791.993.160,73 2.791.993.160,73 2.791.993.160,73 97,64%

  - Intereses 271.943.280,00 2.542.316.489,00 2.814.259.769,00 2.747.756.556,11 2.747.756.556,11 2.747.756.556,11 97,64%

    .Internos 271.943.280,00 -32.508.321,00 239.434.959,00 239.434.956,11 239.434.956,11 239.434.956,11 100,00%

    .Externos 0,00 2.574.824.810,00 2.574.824.810,00 2.508.321.600,00 2.508.321.600,00 2.508.321.600,00 97,42%

  - Intereses por Préstamos 155.412.652,00 -110.222.343,00 45.190.309,00 44.140.360,18 44.140.360,18 44.140.360,18 97,68%

  - Comisiones y Otros Gastos de Deuda 4.250.000,00 -4.153.756,00 96.244,00 96.244,44 96.244,44 96.244,44 100,00%

8 Otros Gastos 585.898.671,00 397.620.387,00 983.519.058,00 144.791.193,04 144.791.193,04 142.397.237,00 14,72%

TOTAL GASTOS 84.179.449.026,00 35.632.920.310,00 119.812.369.336,00 110.645.197.387,51 110.629.960.343,71 105.268.591.084,84 92,34%

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA 

COMPOSICION DEL GASTO SEGÚN SU OBJETO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº 6

-En Pesos-

JURISDICCION - NIVEL INSTITUCIONAL

CREDITO         

INICIAL

MODIFICACIONES

CREDITO         

VIGENTE

COMPROMISO DEVENGADO PAGADO

%                  DE 

DEVENGADO

0 1 Función Legislativa 1.363.544.951,00 -27.284.172,00 1.336.260.779,00 1.336.260.591,35 1.336.260.591,35 1.252.754.207,69 100,00%

1 - Administracion Central 1.363.544.951,00 -27.284.172,00 1.336.260.779,00 1.336.260.591,35 1.336.260.591,35 1.252.754.207,69 100,00%

0 2 Funcion Judicial 1.366.527.996,00 215.697.705,00 1.582.225.701,00 1.582.220.521,70 1.582.220.521,70 1.454.330.943,61 100,00%

1 - Administracion Central 1.366.527.996,00 215.697.705,00 1.582.225.701,00 1.582.220.521,70 1.582.220.521,70 1.454.330.943,61 100,00%

0 3 Tribunal De Cuentas De La Provincia 418.816.776,00 22.589.700,00 441.406.476,00 436.696.308,75 436.696.308,75 436.696.308,75 98,93%

1 - Administracion Central 418.816.776,00 22.589.700,00 441.406.476,00 436.696.308,75 436.696.308,75 436.696.308,75 98,93%

0 4 Ministerio  Publico 436.937.840,00 99.641.417,00 536.579.257,00 535.919.248,17 535.919.248,17 492.260.408,23 99,88%

1 - Administracion Central 436.937.840,00 99.641.417,00 536.579.257,00 535.919.248,17 535.919.248,17 492.260.408,23 99,88%

10 Secretaria General Y Legal De La Gobernacion 2.630.369.453,00 4.902.350.389,00 7.532.719.842,00 7.510.737.060,19 7.509.127.770,19 7.250.141.569,10 99,69%

1 - Administracion Central 2.370.788.796,00 4.806.280.447,00 7.177.069.243,00 7.164.036.344,26 7.162.427.054,26 6.951.658.428,12 99,80%

2 - Organismos Descentralizados 259.580.657,00 96.069.942,00 355.650.599,00 346.700.715,93 346.700.715,93 298.483.140,98 97,48%

12 Jefatura de Gabinete 199.787.101,00 3.574.883.853,00 3.774.670.954,00 3.746.494.972,28 3.746.494.972,28 3.690.872.368,93 99,25%

1 - Administracion Central 199.787.101,00 3.574.883.853,00 3.774.670.954,00 3.746.494.972,28 3.746.494.972,28 3.690.872.368,93 99,25%

13 Ministerio de Turismo y Culturas 587.282.900,00 827.357.245,00 1.414.640.145,00 1.211.125.416,69 1.210.756.606,69 1.107.761.830,68 85,59%

1 - Administracion Central 587.282.900,00 827.357.245,00 1.414.640.145,00 1.211.125.416,69 1.210.756.606,69 1.107.761.830,68 85,59%

20 Ministerio de Desarrollo Social 1.827.936.121,00 2.290.482.880,00 4.118.419.001,00 3.974.032.365,21 3.973.874.032,21 3.836.200.822,37 96,49%

1 - Administracion Central 1.827.936.121,00 2.290.482.880,00 4.118.419.001,00 3.974.032.365,21 3.973.874.032,21 3.836.200.822,37 96,49%

25     Ministerio De Gobierno, Justicia, Seg. Y   D. H. 6.699.938.080,00 -37.747.638,00 6.662.190.442,00 6.638.034.147,61 6.638.034.147,61 6.520.286.216,77 99,64%

1 - Administracion Central 6.699.938.080,00 -37.747.638,00 6.662.190.442,00 6.638.034.147,61 6.638.034.147,61 6.520.286.216,77 99,64%

30 Ministerio De Hacienda 17.031.598.801,00 1.114.693.031,00 18.146.291.832,00 16.835.360.529,62 16.835.237.529,62 16.021.893.758,99 92,78%

1 - Administracion Central 15.889.085.463,00 1.099.339.134,00 16.988.424.597,00 16.426.420.892,73 16.426.297.892,73 15.622.336.827,19 96,69%

2 - Organismos Descentralizados 1.142.513.338,00 15.353.897,00 1.157.867.235,00 408.939.636,89 408.939.636,89 399.556.931,80 35,32%

40 Ministerio De Educacion, Ciencia Y Tecnología 15.569.966.288,00 4.388.555.851,00 19.958.522.139,00 19.641.366.961,61 19.641.260.261,61 19.228.888.373,46 98,41%

1 - Administracion Central 15.569.966.288,00 4.388.555.851,00 19.958.522.139,00 19.641.366.961,61 19.641.260.261,61 19.228.888.373,46 98,41%

50 Ministerio De Salud Pùblica 13.632.919.509,00 5.521.906.730,00 19.154.826.239,00 17.822.918.923,49 17.815.299.420,17 17.300.998.632,72 93,01%

     1 - Administracion Central 8.361.473.171,00 3.988.060.333,00 12.349.533.504,00 11.432.539.033,78 11.430.584.228,72 11.180.177.877,18 92,56%

     2 - Organismos Descentralizados 1.199.056.422,00 321.867.042,00 1.520.923.464,00 1.463.378.921,01 1.457.714.222,75 1.384.177.591,02 95,84%

     3 - Institucion De Obra Social 4.072.389.916,00 1.211.979.355,00 5.284.369.271,00 4.927.000.968,70 4.927.000.968,70 4.736.643.164,52 93,24%

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO POR  JURISDICCION Y NIVEL INSTITUCIONAL

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº 6

-En Pesos-

JURISDICCION - NIVEL INSTITUCIONAL

CREDITO         

INICIAL

MODIFICACIONES

CREDITO         

VIGENTE

COMPROMISO DEVENGADO PAGADO

%                  DE 

DEVENGADO

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO POR  JURISDICCION Y NIVEL INSTITUCIONAL

EJERCICIO 2021

60 Ministerio De Produccion y Desarrollo  Local 1.093.858.165,00 489.467.904,00 1.583.326.069,00 1.546.097.286,51 1.546.097.286,51 1.378.029.036,67 97,65%

1 - Administracion Central 1.093.858.165,00 489.467.904,00 1.583.326.069,00 1.546.097.286,51 1.546.097.286,51 1.378.029.036,67 97,65%

65 Ministerio De Planeamiento E Industria 2.412.144.732,00 -503.901.583,00 1.908.243.149,00 1.892.234.907,20 1.891.932.436,40 1.743.137.751,91 99,15%

1 - Administracion Central 2.412.144.732,00 -503.901.583,00 1.908.243.149,00 1.892.234.907,20 1.891.932.436,40 1.743.137.751,91 99,15%

70 Ministerio De Infraestructura 5.553.255.760,00 8.554.730.586,00 14.107.986.346,00 11.180.754.960,83 11.177.228.989,15 10.928.518.084,98 79,23%

1 - Administracion Central 2.201.489.399,00 2.260.287.627,00 4.461.777.026,00 3.086.731.113,05 3.083.303.456,06 2.925.224.014,41 69,10%

2 - Organismos Descentralizados 3.351.766.361,00 6.294.442.959,00 9.646.209.320,00 8.094.023.847,78 8.093.925.533,09 8.003.294.070,57 83,91%

71 Ministerio de Vivienda, Tierras, Habita Social 2.227.570.125,00 508.633.813,00 2.736.203.938,00 2.140.902.022,54 2.139.479.057,54 2.033.054.496,23 78,19%

1 - Administracion Central 577.057.137,00 66.898.360,00 643.955.497,00 571.069.672,58 571.069.672,58 546.546.810,29 88,68%

2 - Organismos Descentralizados 1.650.512.988,00 441.735.453,00 2.092.248.441,00 1.569.832.349,96 1.568.409.384,96 1.486.507.685,94 74,96%

72 Ministerio de Agua y Energía 1.704.892.045,00 1.108.911.239,00 2.813.803.284,00 1.863.689.608,37 1.863.689.608,37 1.667.998.165,60 66,23%

1 - Administracion Central 1.660.694.518,00 1.116.909.135,00 2.777.603.653,00 1.828.747.442,93 1.828.747.442,93 1.633.156.000,16 65,84%

2 - Organismos Descentralizados 44.197.527,00 -7.997.896,00 36.199.631,00 34.942.165,44 34.942.165,44 34.842.165,44 96,53%

90 Servicio De La Deuda Publica Pùblica 431.605.932,00 2.427.940.390,00 2.859.546.322,00 2.791.993.160,73 2.791.993.160,73 2.791.993.160,73 97,64%

1 - Administracion Central 431.605.932,00 2.427.940.390,00 2.859.546.322,00 2.791.993.160,73 2.791.993.160,73 2.791.993.160,73 97,64%

91 Dccion Gral De Oblig.A Cargo Del Tesoro Y Adm.Minist.Hda. 8.990.496.451,00 154.010.970,00 9.144.507.421,00 7.958.358.394,66 7.958.358.394,66 6.132.774.947,42 87,03%

1 - Administracion Central 8.990.496.451,00 154.010.970,00 9.144.507.421,00 7.958.358.394,66 7.958.358.394,66 6.132.774.947,42 87,03%

TOTAL 84.179.449.026,00 35.632.920.310,00 119.812.369.336,00 110.645.197.387,51 110.629.960.343,71 105.268.591.084,84 92,34%
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CUADRO Nº 7

-En Pesos-

FINALIDAD FUNCION

CREDITO     

INICAL

MODIFICACIONES

CREDITO      

VIGENTE

COMPROMISO DEVENGADO PAGADO

%   DE 

DEVENGADO

  1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 27.405.029.177,00 7.696.168.926,00 35.101.198.103,00 33.734.534.203,81 33.732.746.228,65 32.135.041.925,18 96,10%

 LEGISLATIVA 1.113.544.951,00 -53.599.176,00 1.059.945.775,00 1.059.945.591,35 1.059.945.591,35 976.439.207,69 100,00%

 JUDICIAL 1.803.465.836,00 315.339.122,00 2.118.804.958,00 2.118.139.769,87 2.118.139.769,87 1.946.591.351,84 99,97%

 DIRECCION SUPERIOR EJECUTIVA 8.442.197.302,00 7.123.080.035,00 15.565.277.337,00 14.749.778.897,77 14.748.113.922,61 14.215.945.902,67 94,75%

 RELACIONES INTERIORES 14.788.849.934,00 127.317.236,00 14.916.167.170,00 14.444.875.900,01 14.444.875.900,01 13.635.403.492,11 96,84%

 ADMINISTRACION FISCAL 806.218.102,00 171.839.168,00 978.057.270,00 903.561.238,95 903.438.238,95 902.480.543,01 92,37%

 CONTROL DE LA GESTION PUBLICA 418.816.776,00 22.589.700,00 441.406.476,00 436.696.308,75 436.696.308,75 436.696.308,75 98,93%

 INFORMACIONES Y ESTADISTICAS BASICAS 31.936.276,00 -10.397.159,00 21.539.117,00 21.536.497,11 21.536.497,11 21.485.119,11 99,99%

  2 SERVICIOS DE SEGURIDAD 5.744.120.917,00 90.277.351,00 5.834.398.268,00 5.818.937.267,01 5.818.937.267,01 5.755.022.624,68 99,74%

 SEGURIDAD INTERIOR 5.250.691.677,00 -124.837.447,00 5.125.854.230,00 5.110.393.244,95 5.110.393.244,95 5.054.263.245,62 99,70%

 SISTEMA PENAL 493.429.240,00 215.114.798,00 708.544.038,00 708.544.022,06 708.544.022,06 700.759.379,06 100,00%

  3 SERVICIOS SOCIALES 41.766.796.446,00 13.392.261.351,00 55.159.057.797,00 50.518.707.160,55 50.509.147.740,93 49.052.362.358,29 91,57%

 SALUD 14.474.066.515,00 5.861.786.389,00 20.335.852.904,00 18.442.840.467,60 18.435.085.225,98 17.851.492.836,96 90,65%

 PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 4.089.797.434,00 2.903.398.231,00 6.993.195.665,00 5.937.875.909,97 5.937.647.946,97 5.769.578.093,29 84,91%

 SEGURIDAD SOCIAL 160.517.346,00 62.907.616,00 223.424.962,00 220.174.091,15 220.174.091,15 214.989.267,95 98,54%

 EDUCACION Y CULTURA 16.028.033.234,00 4.950.274.796,00 20.978.308.030,00 20.596.273.599,68 20.596.166.899,68 20.153.965.181,81 98,18%

CIENCIA Y TECNICA 33.365.918,00 -20.954.782,00 12.411.136,00 12.411.129,41 12.411.129,41 12.411.129,41 100,00%

 TRABAJO 1.888.055.338,00 -724.042.312,00 1.164.013.026,00 1.147.558.470,12 1.147.511.920,12 1.084.502.630,24 98,58%

 VIVIENDA Y URBANISMO 1.953.558.923,00 1.401.016.192,00 3.354.575.115,00 2.762.766.108,09 2.761.343.143,09 2.641.233.729,45 82,32%

 AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 3.106.040.605,00 -1.014.847.830,00 2.091.192.775,00 1.392.723.202,40 1.392.723.202,40 1.318.105.307,05 66,60%

OTROS SERVICIOS URBANOS 33.361.133,00 -27.276.949,00 6.084.184,00 6.084.182,13 6.084.182,13 6.084.182,13 100,00%

  4 SERVICIOS ECONOMICOS 8.831.896.554,00 12.026.272.292,00 20.858.168.846,00 17.781.025.595,41 17.777.135.946,39 15.534.171.015,96 85,23%

 ENERGIA COMBUSTIBLES Y MINERIA 533.452.005,00 4.119.385.388,00 4.652.837.393,00 3.840.875.844,85 3.840.875.844,85 2.111.002.302,88 82,55%

 COMUNICACIONES 272.877.418,00 19.327.413,00 292.204.831,00 264.080.208,08 264.080.208,08 235.589.456,59 90,38%

 TRANSPORTE 6.001.353.145,00 5.952.557.881,00 11.953.911.026,00 9.905.743.237,74 9.902.399.289,52 9.766.342.571,17 82,84%

 ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 131.433.694,00 95.077.662,00 226.511.356,00 200.898.339,69 200.898.339,69 144.844.700,58 88,69%

 AGRICULTURA 1.290.142.104,00 607.001.558,00 1.897.143.662,00 1.794.446.507,75 1.794.446.507,75 1.656.143.844,81 94,59%

 INDUSTRIA 349.006.125,00 884.491.344,00 1.233.497.469,00 1.278.614.544,87 1.278.368.024,07 1.158.723.998,73 103,64%

 COMERCIO, TURISMO Y OTROS SERV. 233.632.063,00 355.231.046,00 588.863.109,00 483.701.729,79 483.402.549,79 448.858.958,56 82,09%

 SEGUROS Y FINANZAS 20.000.000,00 -6.800.000,00 13.200.000,00 12.665.182,64 12.665.182,64 12.665.182,64 95,95%

  5 DEUDA PUBLICA 431.605.932,00 2.427.940.390,00 2.859.546.322,00 2.791.993.160,73 2.791.993.160,73 2.791.993.160,73 97,64%

   SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 431.605.932,00 2.427.940.390,00 2.859.546.322,00 2.791.993.160,73 2.791.993.160,73 2.791.993.160,73 97,64%

TOTAL 84.179.449.026,00 35.632.920.310,00 119.812.369.336,00 110.645.197.387,51 110.629.960.343,71 105.268.591.084,84 92,34%

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO POR FINALIDAD-FUNCION 

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº 8

-En Pesos-

FIN FUN DENOMINACION

CREDITO     INICIAL

MODIFICACIONES

CREDITO 

VIGENTE 

COMPROMISO DEVENGADO PAGADO

%   DE 

DEVENGADO

TOTAL GENERAL 84.179.449.026,00 35.632.920.310,00 119.812.369.336,00 110.645.197.387,51 110.629.960.343,71 105.268.591.084,84 92,34%

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 27.405.029.177,00 7.696.168.926,00 35.101.198.103,00 33.734.534.203,81 33.732.746.228,65 32.135.041.925,18 96,10%

1.1 FUNCION LEGISLATIVA 1.113.544.951,00 -53.599.176,00 1.059.945.775,00 1.059.945.591,35 1.059.945.591,35 976.439.207,69 100,00%

PERSONAL 946.864.951,00 50.316.584,00 997.181.535,00 997.181.529,56 997.181.529,56 913.675.145,90 100,00%

BIENES DE CONSUMO 46.525.000,00 -28.576.581,00 17.948.419,00 17.948.336,00 17.948.336,00 17.948.336,00 100,00%

SERVICIOS NO PERSONALES 108.060.000,00 -68.022.799,00 40.037.201,00 40.037.134,93 40.037.134,93 40.037.134,93 100,00%

BIENES DE USO 12.095.000,00 -7.316.380,00 4.778.620,00 4.778.590,86 4.778.590,86 4.778.590,86 100,00%

0,00

1.2 FUNCION JUDICIAL 1.803.465.836,00 315.339.122,00 2.118.804.958,00 2.118.139.769,87 2.118.139.769,87 1.946.591.351,84 99,97%

PERSONAL 1.682.981.836,00 208.578.636,00 1.891.560.472,00 1.891.269.843,47 1.891.269.843,47 1.719.721.425,44 99,98%

BIENES DE CONSUMO 32.660.000,00 809.386,00 33.469.386,00 33.428.219,91 33.428.219,91 33.428.219,91 99,88%

SERVICIOS NO PERSONALES 51.974.000,00 77.554.667,00 129.528.667,00 129.467.169,88 129.467.169,88 129.467.169,88 99,95%

BIENES DE USO 35.850.000,00 28.396.433,00 64.246.433,00 63.974.536,61 63.974.536,61 63.974.536,61 99,58%

1.3 DIRECCION SUPERIOR EJECUTIVA 8.442.197.302,00 7.123.080.035,00 15.565.277.337,00 14.749.778.897,77 14.748.113.922,61 14.215.945.902,67 94,75%

PERSONAL 2.919.332.480,00 188.734.660,00 3.108.067.140,00 3.107.999.667,79 3.107.999.667,79 3.067.228.054,99 100,00%

BIENES DE CONSUMO 626.955.538,00 1.019.164.993,00 1.646.120.531,00 1.625.331.623,75 1.625.258.273,75 1.575.550.214,96 98,73%

SERVICIOS NO PERSONALES 2.116.447.045,00 1.184.676.110,00 3.301.123.155,00 3.253.469.821,46 3.251.960.821,46 3.144.818.746,49 98,51%

BIENES DE USO 1.893.649.445,00 164.720.549,00 2.058.369.994,00 1.743.570.228,27 1.743.519.603,11 1.635.736.582,48 84,70%

TRANSFERENCIAS 885.812.794,00 4.164.472.233,00 5.050.285.027,00 5.004.407.556,50 5.004.375.556,50 4.781.612.303,75 99,09%

ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 15.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00 11.000.000,00 100,00%

OTROS GASTOS 0,00 386.311.490,00 386.311.490,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

1.5 RELACIONES INTERIORES 14.788.849.934,00 127.317.236,00 14.916.167.170,00 14.444.875.900,01 14.444.875.900,01 13.635.403.492,11 96,84%

TRANSFERENCIAS 14.788.849.934,00 127.317.236,00 14.916.167.170,00 14.444.875.900,01 14.444.875.900,01 13.635.403.492,11 96,84%

1.6 ADMINISTRACION FISCAL 806.218.102,00 171.839.168,00 978.057.270,00 903.561.238,95 903.438.238,95 902.480.543,01 92,37%

PERSONAL 339.784.603,00 18.090.297,00 357.874.900,00 356.192.968,35 356.192.968,35 355.676.505,41 99,53%

BIENES DE CONSUMO 32.147.424,00 -974.287,00 31.173.137,00 4.113.448,13 3.990.448,13 3.894.198,13 12,80%

SERVICIOS NO PERSONALES 74.439.667,00 17.390.423,00 91.830.090,00 48.957.958,51 48.957.958,51 48.612.975,51 53,31%

BIENES DE USO 4.846.408,00 -302.739,00 4.543.669,00 4.010.369,14 4.010.369,14 4.010.369,14 88,26%

TRANSFERENCIAS 355.000.000,00 137.635.474,00 492.635.474,00 490.286.494,82 490.286.494,82 490.286.494,82 99,52%

1.7 CONTROL DE LA GESTION PUBLICA 418.816.776,00 22.589.700,00 441.406.476,00 436.696.308,75 436.696.308,75 436.696.308,75 98,93%

PERSONAL 396.116.776,00 12.039.700,00 408.156.476,00 408.156.308,75 408.156.308,75 408.156.308,75 100,00%

BIENES DE CONSUMO 9.721.500,00 4.716.000,00 14.437.500,00 11.437.500,00 11.437.500,00 11.437.500,00 79,22%

SERVICIOS NO PERSONALES 9.612.500,00 9.200.000,00 18.812.500,00 17.102.500,00 17.102.500,00 17.102.500,00 90,91%

BIENES DE USO 3.366.000,00 -3.366.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

1.8 INFORMACION Y ESTADISTICAS BASICAS 31.936.276,00 -10.397.159,00 21.539.117,00 21.536.497,11 21.536.497,11 21.485.119,11 99,99%

PERSONAL 27.844.109,00 -14.341.158,00 13.502.951,00 13.502.938,24 13.502.938,24 13.502.938,24 100,00%

BIENES DE CONSUMO 785.908,00 164.027,00 949.935,00 948.932,06 948.932,06 948.932,06 99,89%

SERVICIOS NO PERSONALES 3.017.259,00 3.208.466,00 6.225.725,00 6.224.121,65 6.224.121,65 6.172.743,65 99,97%

BIENES DE USO 0,00 860.506,00 860.506,00 860.505,16 860.505,16 860.505,16 100,00%

TRANSFERENCIAS 289.000,00 -289.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 #¡DIV/0!

2 SERVICIOS DE SEGURIDAD 5.744.120.917,00 90.277.351,00 5.834.398.268,00 5.818.937.267,01 5.818.937.267,01 5.755.022.624,68 99,74%

2.1 SEGURIDAD INTERIOR 5.250.691.677,00 -124.837.447,00 5.125.854.230,00 5.110.393.244,95 5.110.393.244,95 5.054.263.245,62 99,70%

PERSONAL 4.759.916.826,00 -126.558.612,00 4.633.358.214,00 4.629.100.042,96 4.629.100.042,96 4.616.640.305,18 99,91%

BIENES DE CONSUMO 366.061.110,00 -5.796.967,00 360.264.143,00 352.539.149,58 352.539.149,58 325.072.172,08 97,86%

SERVICIOS NO PERSONALES 46.176.468,00 -7.070.472,00 39.105.996,00 37.129.634,56 37.129.634,56 32.596.684,56 94,95%

BIENES DE USO 77.721.273,00 -1.695.397,00 76.025.876,00 74.524.417,85 74.524.417,85 62.854.083,80 98,03%

TRANSFERENCIAS 816.000,00 16.284.001,00 17.100.001,00 17.100.000,00 17.100.000,00 17.100.000,00 100,00%
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2.3 SISTEMA PENAL 493.429.240,00 215.114.798,00 708.544.038,00 708.544.022,06 708.544.022,06 700.759.379,06 100,00%

PERSONAL 360.979.240,00 149.770.842,00 510.750.082,00 510.750.080,66 510.750.080,66 510.750.080,66 100,00%

BIENES DE CONSUMO 124.560.000,00 66.890.576,00 191.450.576,00 191.450.571,40 191.450.571,40 183.665.928,40 100,00%

SERVICIOS NO PERSONALES 6.523.000,00 -4.759.393,00 1.763.607,00 1.763.600,00 1.763.600,00 1.763.600,00 100,00%

BIENES DE USO 1.367.000,00 3.212.773,00 4.579.773,00 4.579.770,00 4.579.770,00 4.579.770,00 100,00%

3 SERVICIOS SOCIALES 41.766.796.446,00 13.392.261.351,00 55.159.057.797,00 50.518.707.160,55 50.509.147.740,93 49.052.362.358,29 91,57%

3.1 SALUD 14.474.066.515,00 5.861.786.389,00 20.335.852.904,00 18.442.840.467,60 18.435.085.225,98 17.851.492.836,96 90,65%

PERSONAL 6.113.938.017,00 1.205.754.825,00 7.319.692.842,00 7.304.989.572,74 7.304.668.632,15 7.225.379.711,53 99,79%

BIENES DE CONSUMO 2.987.197.760,00 2.177.503.895,00 5.164.701.655,00 4.448.451.013,83 4.447.904.614,17 4.260.038.343,41 86,12%

SERVICIOS NO PERSONALES 3.725.566.077,00 1.383.352.513,00 5.108.918.590,00 4.756.473.023,05 4.756.462.523,05 4.565.294.796,67 93,10%

BIENES DE USO 1.144.896.430,00 818.847.707,00 1.963.744.137,00 1.215.297.518,22 1.213.223.527,42 1.129.336.700,28 61,78%

TRANSFERENCIAS 264.710.000,00 202.327.449,00 467.037.449,00 431.216.364,71 426.412.954,14 411.475.460,80 91,30%

ACTIVOS FINANCIEROS 237.758.231,00 74.000.000,00 311.758.231,00 286.412.975,05 286.412.975,05 259.967.824,27 91,87%

3.2 PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 4.089.797.434,00 2.903.398.231,00 6.993.195.665,00 5.937.875.909,97 5.937.647.946,97 5.769.578.093,29 84,91%

PERSONAL 533.936.534,00 91.200.473,00 625.137.007,00 601.774.129,21 601.774.129,21 588.711.474,60 96,26%

BIENES DE CONSUMO 512.785.706,00 1.202.833.056,00 1.715.618.762,00 1.691.193.801,80 1.691.124.171,80 1.631.729.565,69 98,57%

SERVICIOS NO PERSONALES 562.395.808,00 115.761.443,00 678.157.251,00 440.605.644,55 440.605.644,55 435.398.304,22 64,97%

BIENES DE USO 31.145.965,00 222.755.967,00 253.901.932,00 240.085.740,85 240.085.740,85 226.582.539,74 94,56%

TRANSFERENCIAS 1.828.550.350,00 1.259.538.395,00 3.088.088.745,00 2.792.438.898,99 2.792.280.565,99 2.717.772.470,51 90,42%

ACTIVOS FINANCIEROS 35.084.400,00 0,00 35.084.400,00 26.986.501,53 26.986.501,53 26.986.501,53 76,92%

OTROS GASTOS 585.898.671,00 11.308.897,00 597.207.568,00 144.791.193,04 144.791.193,04 142.397.237,00 24,24%

3.3 SEGURIDAD SOCIAL 160.517.346,00 62.907.616,00 223.424.962,00 220.174.091,15 220.174.091,15 214.989.267,95 98,54%

PERSONAL 38.535.580,00 -38.535.580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

BIENES DE CONSUMO 1.300.000,00 0,00 1.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

SERVICIOS NO PERSONALES 1.800.000,00 0,00 1.800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

BIENES DE USO 100.000,00 0,00 100.000,00 20.738,45 20.738,45 20.738,45 20,74%

TRANSFERENCIAS 118.781.766,00 101.443.196,00 220.224.962,00 220.153.352,70 220.153.352,70 214.968.529,50 99,97%

3.4 EDUCACION Y CULTURA 16.028.033.234,00 4.950.274.796,00 20.978.308.030,00 20.596.273.599,68 20.596.166.899,68 20.153.965.181,81 98,18%

PERSONAL 13.987.777.973,00 3.519.050.847,00 17.506.828.820,00 17.505.648.560,92 17.505.648.560,92 17.276.697.769,98 99,99%

BIENES DE CONSUMO 361.908.722,00 251.592.574,00 613.501.296,00 592.851.332,77 592.851.332,77 547.027.637,07 96,63%

SERVICIOS NO PERSONALES 514.403.523,00 359.840.918,00 874.244.441,00 628.525.695,88 628.418.995,88 569.343.536,59 71,88%

BIENES DE USO 254.796.319,00 680.986.438,00 935.782.757,00 841.987.878,10 841.987.878,10 804.790.481,47 89,98%

TRANSFERENCIAS 909.146.697,00 138.804.019,00 1.047.950.716,00 1.027.260.132,01 1.027.260.132,01 956.105.756,70 98,03%

3.5 CIENCIA Y TECNICA 33.365.918,00 -20.954.782,00 12.411.136,00 12.411.129,41 12.411.129,41 12.411.129,41 100,00%

PERSONAL 30.940.918,00 -23.500.376,00 7.440.542,00 7.440.537,68 7.440.537,68 7.440.537,68 100,00%

BIENES DE CONSUMO 225.000,00 -907,00 224.093,00 224.091,73 224.091,73 224.091,73 100,00%

SERVICIOS NO PERSONALES 200.000,00 -85.099,00 114.901,00 114.900,00 114.900,00 114.900,00 100,00%

BIENES DE USO 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 100,00%

    TRANSFERENCIAS 2.000.000,00 1.431.600,00 3.431.600,00 3.431.600,00 3.431.600,00 3.431.600,00 100,00%

3.6 TRABAJO 1.888.055.338,00 -724.042.312,00 1.164.013.026,00 1.147.558.470,12 1.147.511.920,12 1.084.502.630,24 98,58%

PERSONAL 1.562.138.795,00 -1.125.383.749,00 436.755.046,00 436.754.546,43 436.754.546,43 432.016.465,71 100,00%

BIENES DE CONSUMO 14.893.945,00 22.320.583,00 37.214.528,00 30.725.076,32 30.681.526,32 24.155.399,92 82,45%

SERVICIOS NO PERSONALES 9.664.644,00 15.230.881,00 24.895.525,00 19.792.740,12 19.789.740,12 18.286.389,36 79,49%

BIENES DE USO 2.389.460,00 -888.911,00 1.500.549,00 1.430.540,41 1.430.540,41 1.430.540,41 95,33%

    TRANSFERENCIAS 298.968.494,00 347.678.884,00 646.647.378,00 641.858.566,84 641.858.566,84 591.616.834,84 99,26%

ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 17.000.000,00 17.000.000,00 16.997.000,00 16.997.000,00 16.997.000,00 99,98%
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3.7 VIVIENDA Y URBANISMO 1.953.558.923,00 1.401.016.192,00 3.354.575.115,00 2.762.766.108,09 2.761.343.143,09 2.641.233.729,45 82,32%

PERSONAL 280.281.855,00 31.974.089,00 312.255.944,00 294.518.218,39 294.518.218,39 294.518.218,39 94,32%

BIENES DE CONSUMO 24.120.600,00 60.605.001,00 84.725.601,00 68.064.441,22 68.056.941,22 57.137.589,22 80,33%

SERVICIOS NO PERSONALES 69.749.913,00 23.303.372,00 93.053.285,00 59.691.953,87 58.595.488,87 56.647.828,18 62,97%

BIENES DE USO 1.569.143.845,00 1.265.091.248,00 2.834.235.093,00 2.313.523.294,61 2.313.523.294,61 2.206.739.893,66 81,63%

    TRANSFERENCIAS 5.762.710,00 19.682.290,00 25.445.000,00 23.427.000,00 23.108.000,00 22.649.000,00 90,82%

ACTIVOS FINANCIEROS 4.500.000,00 360.192,00 4.860.192,00 3.541.200,00 3.541.200,00 3.541.200,00 72,86%

3.8 AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 3.106.040.605,00 -1.014.847.830,00 2.091.192.775,00 1.392.723.202,40 1.392.723.202,40 1.318.105.307,05 66,60%

PERSONAL 12.355.808,00 12.037.445,00 24.393.253,00 24.393.178,39 24.393.178,39 24.393.178,39 100,00%

BIENES DE CONSUMO 36.720.989,00 -1.661.763,00 35.059.226,00 35.059.221,05 35.059.221,05 29.483.933,14 100,00%

SERVICIOS NO PERSONALES 660.190.266,00 -640.485.769,00 19.704.497,00 19.704.495,94 19.704.495,94 19.556.198,94 100,00%

BIENES DE USO 2.209.273.542,00 -782.050.053,00 1.427.223.489,00 729.713.024,03 729.713.024,03 660.818.713,59 51,13%

    TRANSFERENCIAS 182.500.000,00 394.312.310,00 576.812.310,00 575.964.282,99 575.964.282,99 575.964.282,99 99,85%

ACTIVOS FINANCIEROS 5.000.000,00 3.000.000,00 8.000.000,00 7.889.000,00 7.889.000,00 7.889.000,00 98,61%

3.9 OTROS SERVICIOS URBANOS 33.361.133,00 -27.276.949,00 6.084.184,00 6.084.182,13 6.084.182,13 6.084.182,13 100,00%

PERSONAL 30.940.918,00 -25.046.439,00 5.894.479,00 5.894.477,73 5.894.477,73 5.894.477,73 100,00%

BIENES DE CONSUMO 100.000,00 -15.295,00 84.705,00 84.704,40 84.704,40 84.704,40 100,00%

SERVICIOS NO PERSONALES 150.000,00 -45.000,00 105.000,00 105.000,00 105.000,00 105.000,00 100,00%

BIENES DE USO 2.170.215,00 -2.170.215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

4 SERVICIOS ECONOMICOS 8.831.896.554,00 12.026.272.292,00 20.858.168.846,00 17.781.025.595,41 17.777.135.946,39 15.534.171.015,96 85,23%

410 ENERGIA, COMBUSTIBLE Y MINERIA 533.452.005,00 4.119.385.388,00 4.652.837.393,00 3.840.875.844,85 3.840.875.844,85 2.111.002.302,88 82,55%

PERSONAL 92.493.065,00 -3.192.269,00 89.300.796,00 89.293.306,86 89.293.306,86 85.563.349,93 99,99%

BIENES DE CONSUMO 20.352.114,00 952.167,00 21.304.281,00 21.152.805,42 21.152.805,42 20.010.805,42 99,29%

SERVICIOS NO PERSONALES 24.418.147,00 -8.078.546,00 16.339.601,00 15.322.789,32 15.322.789,32 14.589.789,32 93,78%

BIENES DE USO 338.688.679,00 153.894.678,00 492.583.357,00 282.380.151,28 282.380.151,28 242.148.202,31 57,33%

TRANSFERENCIAS 0,00 113.565.021,00 113.565.021,00 60.000.000,00 60.000.000,00 60.000.000,00 52,83%

ACTIVOS FINANCIEROS 57.500.000,00 3.862.244.337,00 3.919.744.337,00 3.372.726.791,97 3.372.726.791,97 1.688.690.155,90 86,04%

4.2 COMUNICACIONES 272.877.418,00 19.327.413,00 292.204.831,00 264.080.208,08 264.080.208,08 235.589.456,59 90,38%

PERSONAL 184.847.168,00 -7.502.210,00 177.344.958,00 177.344.954,54 177.344.954,54 163.237.321,14 100,00%

BIENES DE CONSUMO 3.950.000,00 1.985.571,00 5.935.571,00 4.798.260,38 4.798.260,38 4.772.390,38 80,84%

SERVICIOS NO PERSONALES 30.490.250,00 4.236.683,00 34.726.933,00 32.676.715,79 32.676.715,79 24.857.115,79 94,10%

BIENES DE USO 2.890.000,00 8.917.500,00 11.807.500,00 10.682.239,57 10.682.239,57 10.569.059,48 90,47%

TRANSFERENCIAS 15.000.000,00 -13.440.000,00 1.560.000,00 1.560.000,00 1.560.000,00 1.418.000,00 100,00%

ACTIVOS FINANCIEROS 35.700.000,00 25.129.869,00 60.829.869,00 37.018.037,80 37.018.037,80 30.735.569,80 60,86%

4.3 TRANSPORTE 6.001.353.145,00 5.952.557.881,00 11.953.911.026,00 9.905.743.237,74 9.902.399.289,52 9.766.342.571,17 82,84%

PERSONAL 475.103.077,00 140.144.500,00 615.247.577,00 615.241.919,19 614.274.781,26 611.878.486,93 99,84%

BIENES DE CONSUMO 168.955.981,00 291.302.741,00 460.258.722,00 320.523.012,92 320.435.073,23 312.536.209,14 69,62%

SERVICIOS NO PERSONALES 746.706.691,00 -362.776.085,00 383.930.606,00 279.120.817,60 279.092.153,72 211.359.274,32 72,69%

BIENES DE USO 4.368.960.241,00 5.622.520.872,00 9.991.481.113,00 8.212.930.802,76 8.210.670.596,04 8.152.711.915,51 82,18%

TRANSFERENCIAS 241.627.155,00 261.365.853,00 502.993.008,00 477.926.685,27 477.926.685,27 477.856.685,27 95,02%

4.4 ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 131.433.694,00 95.077.662,00 226.511.356,00 200.898.339,69 200.898.339,69 144.844.700,58 88,69%

PERSONAL 36.243.239,00 -16.101.426,00 20.141.813,00 20.141.811,86 20.141.811,86 18.365.043,19 100,00%

BIENES DE CONSUMO 24.847.313,00 18.162.086,00 43.009.399,00 28.551.555,33 28.551.555,33 26.342.902,95 66,38%

SERVICIOS NO PERSONALES 36.075.920,00 37.760.831,00 73.836.751,00 66.688.298,84 66.688.298,84 55.895.814,35 90,32%

BIENES DE USO 2.067.222,00 43.061.945,00 45.129.167,00 41.122.448,66 41.122.448,66 3.934.135,09 91,12%

TRANSFERENCIAS 32.200.000,00 12.194.226,00 44.394.226,00 44.394.225,00 44.394.225,00 40.306.805,00 100,00%
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4.5 AGRICULTURA 1.290.142.104,00 607.001.558,00 1.897.143.662,00 1.794.446.507,75 1.794.446.507,75 1.656.143.844,81 94,59%

PERSONAL 322.164.963,00 -56.569.764,00 265.595.199,00 265.595.071,00 265.595.071,00 254.146.269,49 100,00%

BIENES DE CONSUMO 252.296.692,00 168.858.226,00 421.154.918,00 419.213.771,96 419.213.771,96 365.339.648,77 99,54%

SERVICIOS NO PERSONALES 95.921.447,00 61.265.327,00 157.186.774,00 155.150.263,28 155.150.263,28 133.782.642,63 98,70%

BIENES DE USO 47.049.329,00 76.517.212,00 123.566.541,00 73.696.774,19 73.696.774,19 57.285.060,01 59,64%

TRANSFERENCIAS 244.209.673,00 4.327.201,00 248.536.874,00 245.569.147,64 245.569.147,64 233.669.147,64 98,81%

ACTIVOS FINANCIEROS 328.500.000,00 352.603.356,00 681.103.356,00 635.221.479,68 635.221.479,68 611.921.076,27 93,26%

4.6 INDUSTRIA 349.006.125,00 884.491.344,00 1.233.497.469,00 1.278.614.544,87 1.278.368.024,07 1.158.723.998,73 103,64%

PERSONAL 123.622.734,00 -107.327.643,00 16.295.091,00 16.295.090,18 16.295.090,18 16.295.090,18 100,00%

BIENES DE CONSUMO 340.412,00 3.579.216,00 3.919.628,00 3.919.624,42 3.919.624,42 3.919.624,42 100,00%

SERVICIOS NO PERSONALES 477.800,00 37.761.393,00 38.239.193,00 37.856.019,35 37.856.019,35 13.712.359,35 99,00%

BIENES DE USO 0,00 184.202.126,00 184.202.126,00 184.202.124,06 184.202.124,06 151.528.071,85 100,00%

TRANSFERENCIAS 3.000.000,00 185.419.914,00 188.419.914,00 179.570.902,57 179.324.381,77 177.327.221,97 95,17%

ACTIVOS FINANCIEROS 221.565.179,00 580.856.338,00 802.421.517,00 856.770.784,29 856.770.784,29 795.941.630,96 106,77%

4.7 COMERCIO, TURISMO Y OTROS SERVICIOS 233.632.063,00 355.231.046,00 588.863.109,00 483.701.729,79 483.402.549,79 448.858.958,56 82,09%

PERSONAL 144.092.735,00 -41.233.743,00 102.858.992,00 102.614.956,39 102.614.956,39 102.609.956,39 99,76%

BIENES DE CONSUMO 11.758.565,00 30.442.915,00 42.201.480,00 38.571.958,63 38.457.878,63 31.851.312,63 91,13%

SERVICIOS NO PERSONALES 18.504.288,00 109.401.909,00 127.906.197,00 106.085.596,86 105.900.496,86 85.223.314,86 82,80%

BIENES DE USO 32.576.475,00 230.843.162,00 263.419.637,00 186.449.957,10 186.449.957,10 180.099.493,87 70,78%

TRANSFERENCIAS 16.400.000,00 36.076.803,00 52.476.803,00 49.979.260,81 49.979.260,81 49.074.880,81 95,24%

ACTIVOS FINANCIEROS 10.300.000,00 -10.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

4.8 SEGUROS Y FINANZAS 20.000.000,00 -6.800.000,00 13.200.000,00 12.665.182,64 12.665.182,64 12.665.182,64 95,95%

SERVICIOS NO PERSONALES 20.000.000,00 -6.800.000,00 13.200.000,00 12.665.182,64 12.665.182,64 12.665.182,64 95,95%

5 DEUDA PUBLICA 431.605.932,00 2.427.940.390,00 2.859.546.322,00 2.791.993.160,73 2.791.993.160,73 2.791.993.160,73 97,64%

5.1 SERVICIOS DE LA DEUDA PUBLICA (INTERESES Y GASTOS) 431.605.932,00 2.427.940.390,00 2.859.546.322,00 2.791.993.160,73 2.791.993.160,73 2.791.993.160,73 97,64%

SERVICIOS DE LA DEUDA 431.605.932,00 2.427.940.390,00 2.859.546.322,00 2.791.993.160,73 2.791.993.160,73 2.791.993.160,73 97,64%



CUADRO Nº 9

Base: Devengado -En Pesos-

CONCEPTO

ADMINISTRACION 

CENTRAL

ORGANISMOS 

DESCENTRLIZADOS

INSTITUCION  DE OBRA 

SOCIAL

SECTOR  PUBLICO 

PROVINCIAL

1 Administracion Gubernamental 33.732.746.228,65 -                                     -                                     33.732.746.228,65

2 Servicios de Defensa y Seguridad 5.818.937.267,01 -                                     -                                     5.818.937.267,01

3 Servicios Sociales 42.147.083.527,63 3.435.063.244,60 4.927.000.968,70 50.509.147.740,93

4 Servicios Economicos 9.301.567.531,93 8.475.568.414,46 -                                     17.777.135.946,39

5 Deuda Publica 2.791.993.160,73 -                                     -                                     2.791.993.160,73

TOTAL 93.792.327.715,95 11.910.631.659,06 4.927.000.968,70 110.629.960.343,71

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO POR FINALIDADES Y NIVEL INSTITUCIONAL

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº 10

Base Devengado -En Pesos-

INSTITUCION

ADMINISTRACION 

CENTRAL

ORGANISMOS 

DESCENTRLIZADOS

INSTITUCION  DE 

OBRA SOCIAL

ADMINISTRACION 

PUBLICA PCIAL

1.0.0.0 FUNCION LEGISLATIVA 1.336.260.591,35 -                                     -                                     1.336.260.591,35

2.0.0 FUNCION JUDICIAL 1.582.220.521,70 -                                     -                                     1.582.220.521,70

3.0.0 TRIBUNAL DE CUENTAS 436.696.308,75 -                                      -                                      436.696.308,75

4.0.0 MINISTERIO PUBLICO 535.919.248,17 -                                      -                                      535.919.248,17

10.1.0 SECRETARIA  GENERAL DE LA GOBERNACION 5.960.832.701,82 -                                      -                                      5.960.832.701,82

10.11.0 SECR. DE COMUNICACIÓN Y PLANIFICACION PUBLICA 729.654.411,72 -                                      -                                      729.654.411,72

10.11.164  ADM. PROVINCIAL DE RADIO Y TELEVISION RIOJANA -                                      227.062.170,28 -                                      227.062.170,28

10.6.165 INSITITUO REG. DE PLANIF. CONTROL Y SERV. AMBIENTALES -                                      119.638.545,65 -                                      119.638.545,65

10.8.0 OTRAS SECRETARIAS Y ORGANISMOS 471.939.940,72 -                                      -                                      471.939.940,72

12.0.0 JEFATURA DE GABINETE 3.746.494.972,28 -                                      -                                      3.746.494.972,28

13.1.0 MINISTERIO DE TURISMO Y CULTURAS 714.361.262,87 -                                      -                                      714.361.262,87

13.3.0 SECRETARIA DE CULTURAS 258.988.896,44 -                                      -                                      258.988.896,44

13.4.0 SECRETARIA DE TURISMO 237.406.447,38 -                                      -                                      237.406.447,38

20.0.0 MRIO DE DESARROLLO, IGUALDAD E INTEGRACION SOCIAL 3.973.874.032,21 -                                      -                                      3.973.874.032,21

25.0.0 MRIO DE SEGURIDAD, JUSTICIA  Y DERECHOS HUMANOS 6.638.034.147,61 -                                      -                                      6.638.034.147,61

30.0.0 MINISTERIO  DE HACIENDA Y FINANZAS PUBLICAS 16.426.297.892,73 -                                      -                                      16.426.297.892,73

30.0.301 ADMINISTRACIONDE JUEGOS DE AZAHAR LA RIOJA -                                      408.939.636,89 -                                      408.939.636,89

40.0.0 MINISTERIO DE EDUCACION 19.641.260.261,61 -                                      -                                      19.641.260.261,61

50.0.0 MINISTERIO  DE SALUD PUBLICA 11.430.584.228,72 -                                      -                                      11.430.584.228,72

50.0.501  ADMINISTRACION PROVINCIAL DE OBRA SOCIAL -                                      -                                      4.927.000.968,70 4.927.000.968,70

50.0.502 HOSPITAL  DE LA MADRE Y EL NIÑO -                                      1.457.714.222,75 -                                      1.457.714.222,75

60.0.0 MINISTERIO DE PRODUCCION Y AMBIENTE 1.546.097.286,51 -                                      -                                      1.546.097.286,51

65.0.0  MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO E INDUSTRIA 1.891.932.436,40 -                                      -                                      1.891.932.436,40

70.0.0 MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE 3.083.303.456,06 -                                      -                                      3.083.303.456,06

70.0.702  ADMINISTRACION PROVINCIAL DE VIALIDAD -                                      8.093.925.533,09 -                                      8.093.925.533,09

71.0.0 MINISTERIO VIVIENDA, TIERRAS, HABITAH SOCIAL 571.069.672,58 -                                      -                                      571.069.672,58

71.0.701 ADMINISTRACION PROVINCIAL DE VIVIENDAS -                                      1.568.409.384,96 -                                      1.568.409.384,96

72.0.0 MINISTERIO DE AGUA Y ENERGIA 1.828.747.442,93 -                                      -                                      1.828.747.442,93

72.0.161 ENTE UNICO DE CONTROL DE PRIVATIZACIONES -                                      34.942.165,44 -                                      34.942.165,44

90.0.0 SERVICIO  DE LA DEUDA PUBUBLICA 2.791.993.160,73 -                                      -                                      2.791.993.160,73

91.0.0 OBLIGACIONES  A CARGO DEL TESORO 7.958.358.394,66 -                                      -                                      7.958.358.394,66

TOTAL 93.792.327.715,95 11.910.631.659,06 4.927.000.968,70 110.629.960.343,71

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA 

COMPOSICION DEL GASTO POR INSTITUCION Y NIVEL INSTITUCIONAL

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº 11

Base: Devengado -En Pesos-

FINALIDAD FUNCION

GASTOS DE 

CONSUMO

RENTAS DE LA 

PROPIEDAD

PRESTACIONES DE 

LA  SEG. SOCIAL

IMPUESTOS 

DIRECTOS

OTRAS 

PERDIDAS

TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES

TOTAL  GASTOS  

CORRIENTES

INVERSION  REAL 

DIRECTA

TRANSFERENCIAS 

DE CAPITAL

INVERSION 

FINANCIERA

TOTAL GASTOS DE 

CAPITAL

TOTAL  DE  GASTOS

  1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 11.938.554.394,43 0,00 0,00 22.510.278,01 0,00 19.497.530.796,56 31.458.595.469,00 1.817.143.604,88 442.007.154,77 15.000.000,00 2.274.150.759,65 33.732.746.228,65

 LEGISLATIVA 1.055.167.000,49 -                            -                              -                         -                     -                               1.055.167.000,49 4.778.590,86 -                                 -                                4.778.590,86 1.059.945.591,35

 JUDICIAL 2.054.073.926,56 -                            -                              91.306,70 -                     -                               2.054.165.233,26 63.974.536,61 -                                 -                                63.974.536,61 2.118.139.769,87

 DIRECCION SUPERIOR EJECUTIVA 7.962.799.791,69 -                            -                              22.418.971,31 -                     4.983.357.751,73 12.968.576.514,73 1.743.519.603,11 21.017.804,77 15.000.000,00 1.779.537.407,88 14.748.113.922,61

 RELACIONES INTERIORES -                                 -                            -                              -                         -                     14.023.886.550,01 14.023.886.550,01 0,00 420.989.350,00 -                                420.989.350,00 14.444.875.900,01

 ADMINISTRACION FISCAL 409.141.374,99 -                            -                              -                         -                     490.286.494,82 899.427.869,81 4.010.369,14 -                                 -                                4.010.369,14 903.438.238,95

 CONTROL DE LA GESTION PUBLICA 436.696.308,75 -                            -                              -                         -                     -                               436.696.308,75 -                              -                                 -                                0,00 436.696.308,75

 INFORMACIONES Y ESTADISTICAS BASICAS 20.675.991,95 -                            -                              -                         -                     -                               20.675.991,95 860.505,16 -                                 -                                860.505,16 21.536.497,11

  2 SERVICIOS DE SEGURIDAD 5.722.733.079,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.722.733.079,16 79.104.187,85 17.100.000,00 0,00 96.204.187,85 5.818.937.267,01

 SEGURIDAD INTERIOR 5.018.768.827,10 -                            -                              -                         -                     -                                5.018.768.827,10 74.524.417,85 17.100.000,00 -                                91.624.417,85 5.110.393.244,95

 SISTEMA PENAL 703.964.252,06 -                            -                              -                         -                     -                               703.964.252,06 4.579.770,00 -                                 -                                4.579.770,00 708.544.022,06

  3 SERVICIOS SOCIALES 38.957.462.192,82 0,00 220.153.352,70 155.300,81 0,00 5.007.546.277,90 44.185.317.124,23 5.499.234.116,05 482.769.824,07 341.826.676,58 6.323.830.616,70 50.509.147.740,93

 SALUD 16.502.870.468,56 -                            -                              155.300,81 -                     422.787.938,16 16.925.813.707,53 1.219.233.527,42 3.625.015,98 286.412.975,05 1.509.271.518,45 18.435.085.225,98

 PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 2.878.295.138,60 -                            -                              -                          -                     2.791.620.965,99 5.669.916.104,59 240.085.740,85 659.600,00 26.986.501,53 267.731.842,38 5.937.647.946,97

3.3  SEGURIDAD SOCIAL -                                 -                            220.153.352,70 -                         -                     0,00 220.153.352,70 20.738,45                    -                                 -                                20.738,45 220.174.091,15

 EDUCACION Y CULTURA 18.633.931.753,71 -                            -                              -                         -                     1.027.260.132,01 19.661.191.885,72 934.975.013,96 -                                 -                                934.975.013,96 20.596.166.899,68

 CIENCIA Y TECNICA 7.779.529,41 -                            -                              -                         -                     3.431.600,00 11.211.129,41 1.200.000,00 -                                  -                                1.200.000,00                  12.411.129,41

 TRABAJO 487.225.812,87 -                            -                              -                         -                     576.794.013,84 1.064.019.826,71 1.430.540,41 65.064.553,00 16.997.000,00 83.492.093,41 1.147.511.920,12

 VIVIENDA Y URBANISMO 376.213.084,70 -                            -                              -                         -                     23.108.000,00 399.321.084,70 2.358.480.858,39 -                                 3.541.200,00 2.362.022.058,39 2.761.343.143,09

 AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 65.062.222,84 -                            -                              -                         -                     162.543.627,90 227.605.850,74 743.807.696,57 413.420.655,09 7.889.000,00 1.165.117.351,66 1.392.723.202,40

 OTROS SERVICIOS URBANOS 6.084.182,13                 -                            -                              -                         -                     -                               6.084.182,13                -                              -                                 -                                -                                   6.084.182,13                   

  4 SERVICIOS ECONOMICOS 2.155.116.071,98 0,00 0,00 25.034,33 0,00 988.264.155,98 3.143.405.262,29 9.671.993.590,36 60.000.000,00 4.901.737.093,74 14.633.730.684,10 17.777.135.946,39

 ENERGIA COMBUSTIBLES Y MINERIA 125.768.901,60 -                            -                              -                      -                     0,00 125.768.901,60 282.380.151,28 60.000.000,00               3.372.726.791,97 3.715.106.943,25 3.840.875.844,85

 COMUNICACIONES 214.819.930,71 -                              -                         -                     1.560.000,00 216.379.930,71 10.682.239,57 -                                 37.018.037,80 47.700.277,37 264.080.208,08

 TRANSPORTE 543.248.414,30 -                            -                              -                         -                     467.437.140,76 1.010.685.555,06 8.891.713.734,46 -                                 -                                8.891.713.734,46 9.902.399.289,52

 ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 115.381.666,03 -                            -                              -                         -                     44.394.225,00 159.775.891,03 41.122.448,66 -                                  -                                41.122.448,66 200.898.339,69

 AGRICULTURA 838.212.945,20 -                            -                              -                         -                     245.569.147,64 1.083.782.092,84 75.442.935,23 -                                  635.221.479,68 710.664.414,91 1.794.446.507,75

 INDUSTRIA 58.070.733,95 -                            -                              -                         -                     179.324.381,77 237.395.115,72 184.202.124,06 -                                  856.770.784,29 1.040.972.908,35 1.278.368.024,07

 COMERCIO, TURISMO Y OTROS SERV. 246.948.297,55 -                            -                              25.034,33 -                     49.979.260,81 296.952.592,69 186.449.957,10 -                                  -                                 186.449.957,10 483.402.549,79

 SEGUROS Y FINANZAS 12.665.182,64 -                            -                              -                         -                     -                                12.665.182,64 0,00 -                                  -                                0,00 12.665.182,64

  5 DEUDA PUBLICA 0,00 2.791.993.160,73 0,00 0,00 0,00 0,00 2.791.993.160,73 0,00 0,00 0,00 0,00 2.791.993.160,73

   SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA -                                 2.791.993.160,73 -                              -                         -                     -                               2.791.993.160,73 -                             -                                 -                                0,00 2.791.993.160,73

TOTAL 58.773.865.738,39 2.791.993.160,73 220.153.352,70 22.690.613,15 0,00 25.493.341.230,44 87.302.044.095,41 17.067.475.499,14 1.001.876.978,84 5.258.563.770,32 23.327.916.248,30 110.629.960.343,71

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO POR FINALIDAD-FUNCION Y NATURALEZA ECONOMICA

EJERCICIO 2021

GASTOS DE CORRIENTES GASTOS DE CAPITAL



CUADRO Nº 12

Base:  Devengado -En Pesos-

INSTITUCION

 ADMINISTRACION 

GUBERNAMENTAL 

DEFENSA Y  

SEGURIDAD

SERVICIOS 

SOCIALES

SERVICIOS  

ECONOMICOS

DEUDA TOTAL

1.0.0.0 FUNCION LEGISLATIVA 1.059.945.591,35 -                              276.315.000,00 -                                 -                               1.336.260.591,35

2.0.0 FUNCION JUDICIAL 1.582.220.521,70 -                              -                               -                                 -                               1.582.220.521,70

3.0.0 TRIBUNAL DE CUENTAS 436.696.308,75 -                              -                               -                                 -                               436.696.308,75

4.0.0 MINISTERIO PUBLICO 535.919.248,17 -                              -                               -                                 -                               535.919.248,17

10.1.0 SECRETARIA  GENERAL DE LA GOBERNACION 5.844.639.866,94 -                              -                               116.192.834,88 -                               5.960.832.701,82

10.11.0 SECRETARIA DE COMUNICACIÓN Y PLANIF. PUBLICA 729.654.411,72 -                              -                               -                                 -                               729.654.411,72

10.11.164  ADMINISTRACION PCIAL DE RADIO Y TELEVISION RIOJANA -                                -                              -                               227.062.170,28 -                               227.062.170,28

10.6.165 INSITITUO REG. DE PLANIF. CONTROL Y SERV. AMBIENTALES -                                -                              -                               119.638.545,65 -                               119.638.545,65

10.8.0 OTRAS SECRETARIAS Y ORGANISMOS 64.152.098,69 -                              407.787.842,03 -                                 -                               471.939.940,72

12.0.0 JEFATURA DE GABINETE 2.353.086.831,74 -                              1.137.882.606,73 255.525.533,81 -                               3.746.494.972,28

13.1.0 MINISTERIO DE TURISMO Y CULTURAS 313.887.544,52 -                              312.183.287,61 88.290.430,74 -                               714.361.262,87

13.3.0 SECRETARIA DE CULTURAS -                                -                              258.988.896,44 -                                 -                               258.988.896,44

13.4.0 SECRETARIA DE TURISMO -                                -                              -                               237.406.447,38 -                               237.406.447,38

20.0.0 MINISTERIO DE DESARROLLO, IGUALDAD E INTEG. SOCIAL -                                -                              3.973.874.032,21       -                                 -                               3.973.874.032,21

25.0.0 MINISTERIO DE SEGURIDAD, JUSTICIA  Y DER. HUMANOS 619.002.395,10 5.779.870.858,26 239.160.894,25 -                                 -                               6.638.034.147,61

30.0.0 MINISTERIO  DE HACIENDA Y FINANZAS PUBLICAS 16.426.277.154,28 -                              20.738,45 -                                 -                               16.426.297.892,73

30.0.301 ADMINISTRACIONDE JUEGOS DE AZAHAR LA RIOJA -                                -                              408.939.636,89 -                                 -                               408.939.636,89

40.0.0 MINISTERIO DE EDUCACION -                                -                              19.641.260.261,61 -                                 -                               19.641.260.261,61

50.0.0 MINISTERIO  DE SALUD PUBLICA -                                -                              11.430.584.228,72 -                                 -                               11.430.584.228,72

50.0.501  ADMINISTRACION PROVINCIAL DE OBRA SOCIAL -                                -                              4.927.000.968,70 -                                 -                               4.927.000.968,70

50.0.502 HOSPITAL  DE LA MADRE Y EL NIÑO -                                -                              1.457.714.222,75 -                                 -                               1.457.714.222,75

60.0.0 MINISTERIO DE PRODUCCION Y AMBIENTE 299.648.984,96 -                              -                               1.246.448.301,55 -                               1.546.097.286,51

65.0.0  MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO E INDUSTRIA 582.431.863,36 -                              1.007.754.365,46 301.746.207,58 -                               1.891.932.436,40

70.0.0 MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE 712.316.002,00 39.066.408,75 806.416.374,09 1.525.504.671,22 -                               3.083.303.456,06

70.0.702  ADMINISTRACION PROVINCIAL DE VIALIDAD -                                -                              -                               8.093.925.533,09 -                               8.093.925.533,09

71.0.0 MINISTERIO VIVIENDA, TIERRAS, HABITAH SOCIAL 349.477.825,00 -                              221.591.847,58 -                                 -                               571.069.672,58

71.0.701 ADMINISTRACION PROVINCIAL DE VIVIENDAS -                                -                              1.568.409.384,96 -                                 -                               1.568.409.384,96

72.0.0 MINISTERIO DE AGUA Y ENERGIA 663.830.808,51 -                              706.836.346,84          458.080.287,58 -                               1.828.747.442,93

-                              -                               -                               

72.0.161 ENTE UNICO DE CONTROL DE PRIVATIZACIONES -                                -                              -                               34.942.165,44 -                               34.942.165,44

90.0.0 SERVICIO  DE LA DEUDA PUBUBLICA -                                -                              -                               -                                 2.791.993.160,73 2.791.993.160,73

91.0.0 OBLIGACIONES  A CARGO DEL TESORO 1.159.558.771,86 -                              1.726.426.805,61 5.072.372.817,19 -                               7.958.358.394,66

TOTAL 33.732.746.228,65 5.818.937.267,01 50.509.147.740,93 17.777.135.946,39 2.791.993.160,73 110.629.960.343,71

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION INSTITUCIONAL DEL GASTO POR FINALIDADES

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº 13

Base:  Devengado -En Pesos-

INSTITUCION

GASTOS DE 

CONSUMO

RENTAS DE LA 

PROPIEDAD

PRESTACIONES DE 

LA  SEG. SOCIAL

IMPUESTOS 

DIRECTOS

OTRAS 

PERDIDAS

TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES

TOTAL  GASTOS  

CORRIENTES

INVERSION  REAL 

DIRECTA

TRANSFERENCIAS 

DE CAPITAL

INVERSION 

FINANCIERA

TOTAL GASTOS 

DE CAPITAL

TOTAL  DE  GASTOS

1.0.0.0 FUNCION LEGISLATIVA 1.254.546.870,49 -                              -                                -                              -                           76.935.130,00 1.331.482.000,49 4.778.590,86 -                              -                            4.778.590,86 1.336.260.591,35

2.0.0 FUNCION JUDICIAL 1.539.605.360,59 -                              -                                -                              -                           -                                      1.539.605.360,59 42.615.161,11 -                              -                            42.615.161,11 1.582.220.521,70

3.0.0 TRIBUNAL DE CUENTAS 436.696.308,75 -                              -                                -                              -                           -                                      436.696.308,75 0,00 -                              -                            0,00 436.696.308,75

4.0.0 MINISTERIO PUBLICO 514.468.565,97 -                              -                                91.306,70                  -                           -                                      514.559.872,67 21.359.375,50 -                              -                            21.359.375,50 535.919.248,17

10.1.0 SECRETARIA  GENERAL DE LA GOBERNACION 2.716.206.785,89 -                              -                                424.465,00                -                           3.090.874.184,62 5.807.505.435,51 153.327.266,31 -                              -                            153.327.266,31 5.960.832.701,82

10.11.0 SECRETARIA DE COMUNICACIÓN Y PLANIF. PUBLICA 705.975.265,62 -                              -                                -                              -                           23.409.146,10 729.384.411,72 270.000,00 -                              -                            270.000,00 729.654.411,72

10.11.164  ADM PCIAL DE RADIO Y TELEVISION RIOJANA 214.819.930,71 -                              -                                -                              -                           1.560.000,00 216.379.930,71 10.682.239,57 -                              -                            10.682.239,57 227.062.170,28

10.6.165 INS REG. DE PLANIF. CONTROL Y SERV. AMBIENTALES 89.530.546,99 -                              -                                -                              -                           11.591.000,00 101.121.546,99 18.516.998,66 -                              -                            18.516.998,66 119.638.545,65

10.8.0 OTRAS SECRETARIAS Y ORGANISMOS 221.838.300,20 -                              -                                -                              -                           195.204.990,00 417.043.290,20 54.896.650,52 -                              -                            54.896.650,52 471.939.940,72

12.0.0 JEFATURA DE GABINETE 863.710.110,93 -                              -                                21.994.506,31           -                           764.171.936,02 1.649.876.553,26 2.096.618.419,02 -                              -                            2.096.618.419,02 3.746.494.972,28

13.1.0 MINISTERIO DE TURISMO Y CULTURAS 329.158.961,70 -                              -                                -                              -                           151.665.098,63 480.824.060,33 232.288.212,24 1.248.990,30 -                            233.537.202,54 714.361.262,87

13.3.0 SECRETARIA DE CULTURAS 206.061.376,44 -                              1.175.744,00                -                              -                           50.386.606,00 257.623.726,44 1.365.170,00 -                              -                            1.365.170,00 258.988.896,44

13.4.0 SECRETARIA DE TURISMO 218.360.253,69 -                              -                                -                              -                           7.008.720,00 225.368.973,69 12.037.473,69 -                              -                            12.037.473,69 237.406.447,38

20.0.0 MRIO DE DESARROLLO, IGUALDAD E INTEGR. SOCIAL 2.123.695.782,51 -                              -                                -                              -                           1.545.795.992,83 3.669.491.775,34 221.661.103,87 65.724.153,00 16.997.000,00 304.382.256,87 3.973.874.032,21

25.0.0 MRIO DE SEGURIDAD, JUSTICIA  Y DER. HUMANOS 6.288.914.936,89 -                              59.576.369,40              -                              -                           144.242.800,00 6.492.734.106,29 128.200.041,32 17.100.000,00 0,00 145.300.041,32 6.638.034.147,61

30.0.0 MINISTERIO  DE HACIENDA Y FINANZAS PUBLICAS 1.358.319.920,55 -                              -                                -                              -                           14.330.491.346,44 15.688.811.266,99 316.497.275,74 420.989.350,00 0,00 737.486.625,74 16.426.297.892,73

30.0.301 ADMINISTRACIONDE JUEGOS DE AZAHAR LA RIOJA 354.959.582,36 -                              -                                -                              -                           21.000.000,00 375.959.582,36 5.993.553,00 -                              26.986.501,53 32.980.054,53 408.939.636,89

40.0.0 MINISTERIO DE EDUCACION 18.284.733.147,41 -                              -                                -                              -                           909.946.583,45 19.194.679.730,86 446.580.530,75 -                              -                            446.580.530,75 19.641.260.261,61

50.0.0 MINISTERIO  DE SALUD PUBLICA 10.509.689.987,61 -                              -                                -                              -                           360.441.535,19 10.870.131.522,80 559.329.655,92 1.123.050,00 -                            560.452.705,92 11.430.584.228,72

50.0.501  ADMINISTRACION PROVINCIAL DE OBRA SOCIAL 4.595.461.574,40 -                              -                                155.300,81                -                           24.175.536,92 4.619.792.412,13 18.293.615,54 2.501.965,98 286.412.975,05 307.208.556,57 4.927.000.968,70

50.0.502 HOSPITAL  DE LA MADRE Y EL NIÑO 1.397.718.906,55 -                              -                                -                              -                           38.170.866,05                   1.435.889.772,60 21.824.450,15 -                              -                            21.824.450,15 1.457.714.222,75

60.0.0 MINISTERIO DE PRODUCCION Y AMBIENTE 900.363.475,55 -                              -                                -                              -                           385.281.532,64 1.285.645.008,19 155.452.278,32 -                              105.000.000,00 260.452.278,32 1.546.097.286,51

65.0.0  MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO E INDUSTRIA 768.865.775,11 -                              -                                25.034,33                  -                           909.177.574,77 1.678.068.384,21 191.286.052,19 7.578.000,00 15.000.000,00 213.864.052,19 1.891.932.436,40

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO POR INSTITUCION Y NATURALEZA ECONOMICA 

EJERCICIO 2021

GASTOS DE CORRIENTES GASTOS DE CAPITAL



CUADRO Nº 13

Base:  Devengado -En Pesos-

INSTITUCION

GASTOS DE 

CONSUMO

RENTAS DE LA 

PROPIEDAD

PRESTACIONES DE 

LA  SEG. SOCIAL

IMPUESTOS 

DIRECTOS

OTRAS 

PERDIDAS

TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES

TOTAL  GASTOS  

CORRIENTES

INVERSION  REAL 

DIRECTA

TRANSFERENCIAS 

DE CAPITAL

INVERSION 

FINANCIERA

TOTAL GASTOS 

DE CAPITAL

TOTAL  DE  GASTOS

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO POR INSTITUCION Y NATURALEZA ECONOMICA 

EJERCICIO 2021

GASTOS DE CORRIENTES GASTOS DE CAPITAL

70.0.0 MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE 576.650.759,37 -                              -                                -                              -                           446.757.624,73 1.023.408.384,10 2.050.395.071,96 9.500.000,00 -                            2.059.895.071,96 3.083.303.456,06

70.0.702  ADMINISTRACION PROVINCIAL DE VIALIDAD 259.440.953,00 -                              -                                -                              -                           31.078.556,61 290.519.509,61 7.803.406.023,48 -                              -                            7.803.406.023,48 8.093.925.533,09

71.0.0 MINISTERIO VIVIENDA, TIERRAS, HABITAH SOCIAL 252.680.139,44 -                              -                                -                              -                           89.856.550,00 342.536.689,44 228.532.983,14 -                              -                            228.532.983,14 571.069.672,58

71.0.701 ADMINISTRACION PROVINCIAL DE VIVIENDAS 363.455.137,62 -                              -                                -                              -                           22.703.000,00 386.158.137,62 1.178.710.047,34 0,00 3.541.200,00 1.182.251.247,34 1.568.409.384,96

72.0.0 MINISTERIO DE AGUA Y ENERGIA 770.926.758,41 -                              -                                -                             -                           16.172.289,34 787.099.047,75 1.041.648.395,18 0,00 0,00 1.041.648.395,18 1.828.747.442,93

72.0.161 ENTE UNICO DE CONTROL DE PRIVATIZACIONES 34.942.165,44 -                              -                                -                              -                           0,00 34.942.165,44 0,00 0,00 0,00 0,00 34.942.165,44

90.0.0 SERVICIO  DE LA DEUDA PUBUBLICA -                                2.791.993.160,73 -                                -                              -                           0,00 2.791.993.160,73 0,00 0,00 0,00 0,00 2.791.993.160,73

91.0.0 OBLIGACIONES  A CARGO DEL TESORO 622.068.098,20 -                              159.401.239,30            -                             -                           1.845.242.630,10 2.626.711.967,60 50.908.863,76 476.111.469,56 4.804.626.093,74 5.331.646.427,06 7.958.358.394,66

TOTAL 58.773.865.738,39 2.791.993.160,73 220.153.352,70 22.690.613,15 0,00 25.493.341.230,44 87.302.044.095,41 17.067.475.499,14 1.001.876.978,84 5.258.563.770,32 23.327.916.248,30 110.629.960.343,71



CUADRO Nº 14

Base:  Devengado -En Pesos-

CONCEPTO

ADMINISTRACION 

CENTRAL

ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS

INSTITUCION DE OBRA 

SOCIAL

SECTOR PUBLICO 

PROVINCIAL

GASTOS CORRIENTES

Gastos de Consumo 51.458.907.948,94 2.546.076.058,36 4.595.461.574,40 58.600.445.581,70

  - Remuneraciones 33.271.152.214,68 1.632.174.855,49 221.680.811,36 35.125.007.881,53

  - Bienes y Servicios 14.407.673.713,00 736.791.580,02 4.353.136.755,19 19.497.602.048,21

  - Impuestos Indirectos 0,00 0,00 0,00 0,00

  - Otros Gastos de Consumo 3.780.082.021,26 177.109.622,85 20.644.007,85 3.977.835.651,96

Rentas de la Propiedad 2.796.622.153,11 23.999.971,27 0,00 2.820.622.124,38

Prestaciones de la Seguridad Social 220.153.352,70 0,00 0,00 220.153.352,70

Otras Perdidas 22.535.312,34 144.791.193,04 155.300,81 167.481.806,19

Transferencias Corrientes 25.343.062.270,86 126.103.422,66 24.175.536,92 25.493.341.230,44

  - Al Sector Privado 10.310.663.343,39 82.252.471,05 3.900.000,00 10.396.815.814,44

  - Al Sector Publico 15.032.398.927,47 43.850.951,61 20.275.536,92 15.096.525.416,00

  - Al Sector Externo 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL GASTOS CORRIENTES 79.841.281.037,95 2.840.970.645,33 4.619.792.412,13 87.302.044.095,41

 GASTOS DE CAPITAL

Inversión Real Directa 8.010.048.571,40 9.039.133.312,20 18.293.615,54 17.067.475.499,14

Transferencias de Capital 999.375.012,86 0,00 2.501.965,98 1.001.876.978,84

  - Al Sector Privado 85.814.593,30 -                                      -                                      85.814.593,30

  - Al Sector Publico 913.560.419,56 -                                      2.501.965,98 916.062.385,54

  - Al Sector Externo -                                      -                                      -                                      0,00

Inversión financiera 4.941.623.093,74 30.527.701,53 286.412.975,05 5.258.563.770,32

TOTAL GASTOS DE CAPITAL 13.951.046.678,00 9.069.661.013,73 307.208.556,57 23.327.916.248,30

TOTAL DE GASTOS 93.792.327.715,95 11.910.631.659,06 4.927.000.968,70 110.629.960.343,71

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO  SEGUN SU NATURALEZA ECONOMICA Y  NIVEL INSTITUCIONAL

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº 15

Base:  Devengado -En Pesos-

INSTITUCION PERSONAL

BIENES DE 

CONSUMO

SERVICIOS NO 

PERSONALES

BIENES                    

DE  USO

TRANSFERENCIAS

ACTIVOS 

FINANCIEROS

SERVICIOS DE LA 

DEUDA

OTROS        

GASTOS

TOTAL

1.0.0.0 FUNCION LEGISLATIVA 997.181.529,56 17.948.336,00 239.417.004,93 4.778.590,86 76.935.130,00            -                           -                           -                           1.336.260.591,35

2.0.0 FUNCION JUDICIAL 1.422.895.095,34 27.791.969,28 88.918.295,97 42.615.161,11 -                             -                           -                           -                           1.582.220.521,70

3.0.0 TRIBUNAL DE CUENTAS 408.156.308,75 11.437.500,00 17.102.500,00 -                            -                             -                           -                           -                           436.696.308,75

4.0.0 MINISTERIO PUBLICO 468.374.748,13 5.636.250,63 40.548.873,91 21.359.375,50 -                             -                           -                           -                           535.919.248,17

10.1.0 SECRETARIA  GENERAL DE LA GOBERNACION 1.620.045.194,81 583.744.593,62 512.841.462,46 153.327.266,31 3.090.874.184,62 -                           -                           -                           5.960.832.701,82

10.11.0 SECR. DE COMUNICACIÓN Y PLANIFICACION PUB. 0,00 56.253.964,46 649.721.301,16 270.000,00 23.409.146,10 -                           -                           -                           729.654.411,72

10.11.164  ADM. PROVINCIAL DE RADIO Y TELEVISION RIOJANA 177.344.954,54 4.798.260,38 32.676.715,79 10.682.239,57 1.560.000,00              -                           -                           -                           227.062.170,28

10.6.165 INS. REG. DE PLANIF. CONTROL Y SERV. AMBIENTALES 20.141.811,86 19.227.799,64 50.160.935,49 18.516.998,66        11.591.000,00          -                           -                           -                           119.638.545,65

10.8.0 OTRAS SECRETARIAS Y ORGANISMOS 1.398.682,49 156.263.544,23 64.176.073,48 54.896.650,52 195.204.990,00 -                           -                           -                           471.939.940,72

12.0.0 JEFATURA DE GABINETE -                            549.879.073,66 335.825.543,58 2.096.618.419,02 764.171.936,02 -                           -                           -                           3.746.494.972,28

13.1.0 MINISTERIO DE TURISMO Y CULTURAS 130.199.300,81 37.016.500,87 161.943.160,02 232.288.212,24 152.914.088,93 -                           -                           -                           714.361.262,87

13.3.0 SECRETARIA DE CULTURAS 140.764.449,11 8.308.465,27 56.988.462,06 1.365.170,00 51.562.350,00 -                           -                           -                           258.988.896,44

13.4.0 SECRETARIA DE TURISMO 80.203.692,22 34.899.653,92 103.256.907,55 12.037.473,69 7.008.720,00 -                           -                           -                           237.406.447,38

20.0.0 MRIO DE DESARROLLO, IGUALDAD E INTEGR SOCIAL 526.527.024,29 1.560.912.616,70 36.256.141,52 221.661.103,87 1.611.520.145,83 16.997.000,00 -                            -                            3.973.874.032,21

25.0.0 MRIO DE SEGURIDAD, JUSTICIA  Y DERS HUMANOS 5.471.448.074,96 707.026.985,95 110.439.875,98 128.200.041,32 220.919.169,40 0,00 -                           -                           6.638.034.147,61

30.0.0 MINISTERIO  DE HACIENDA Y FINANZAS PUBLICAS 572.142.177,20 14.809.657,09 771.368.086,26 316.497.275,74 14.751.480.696,44 -                           -                           -                           16.426.297.892,73

30.0.301 ADMINISTRACIONDE JUEGOS DE AZAHAR LA RIOJA 72.269.337,16 5.642.253,73 132.256.798,43 5.993.553,00 21.000.000,00 26.986.501,53 -                            144.791.193,04 408.939.636,89

40.0.0 MINISTERIO DE EDUCACION 17.270.351.627,44 563.695.715,71 543.672.940,12 353.593.394,89 909.946.583,45 -                           -                           -                           19.641.260.261,61

50.0.0 MINISTERIO  DE SALUD PUBLICA 6.104.362.537,31 2.591.136.985,09 1.814.190.465,21 559.329.655,92 361.564.585,19 -                            -                           -                           11.430.584.228,72

50.0.501  ADMINISTRACION PROVINCIAL DE OBRA SOCIAL 242.324.819,21 1.680.113.081,84 2.673.178.974,16 18.293.615,54 26.677.502,90 286.412.975,05 -                           -                           4.927.000.968,70

50.0.502 HOSPITAL  DE LA MADRE Y EL NIÑO 957.981.275,63 176.654.547,24 263.083.083,68 21.824.450,15 38.170.866,05            -                           -                           -                           1.457.714.222,75

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO POR INSTITUCION Y OBJETO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº 15

Base:  Devengado -En Pesos-

INSTITUCION PERSONAL

BIENES DE 

CONSUMO

SERVICIOS NO 

PERSONALES

BIENES                    

DE  USO

TRANSFERENCIAS

ACTIVOS 

FINANCIEROS

SERVICIOS DE LA 

DEUDA

OTROS        

GASTOS

TOTAL

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO POR INSTITUCION Y OBJETO

EJERCICIO 2021

60.0.0 MINISTERIO DE PRODUCCION Y AMBIENTE 312.225.423,78 415.250.665,17 172.887.386,60 155.452.278,32 385.281.532,64 105.000.000,00 -                           -                           1.546.097.286,51

65.0.0  MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO E INDUSTRIA 596.514.523,49 42.141.978,98 130.234.306,97 191.286.052,19 916.755.574,77 15.000.000,00 -                           -                           1.891.932.436,40

70.0.0 MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE 313.433.933,75 174.653.811,88 132.919.964,07 2.006.038.121,63 456.257.624,73 -                           -                           -                           3.083.303.456,06

70.0.702  ADMINISTRACION PROVINCIAL DE VIALIDAD 532.510.446,60 193.715.746,73 165.421.403,25 7.160.709.835,39 41.568.101,12 -                            -                            -                           8.093.925.533,09

71.0.0 MINISTERIO VIVIENDA, TIERRAS, HABITAH SOCIAL 194.314.276,58 25.918.778,39 45.281.043,70 215.699.023,91 89.856.550,00 -                            -                           -                           571.069.672,58

71.0.701 ADMINISTRACION PROVINCIAL DE VIVIENDAS 294.518.218,39 57.801.911,14 43.258.612,64 1.146.586.442,79 22.703.000,00 3.541.200,00 -                            -                            1.568.409.384,96

72.0.0 MINISTERIO DE AGUA Y ENERGIA 420.695.635,92 196.975.857,89 169.096.098,18 1.025.807.561,60 16.172.289,34            -                            -                            -                            1.828.747.442,93

72.0.161 ENTE UNICO DE CONTROL DE PRIVATIZACIONES 32.480.533,44 1.254.547,00 1.207.085,00 -                            -                              -                            -                            -                            34.942.165,44

90.0.0 SERVICIO  DE LA DEUDA PUBUBLICA -                            -                            -                            -                            -                              -                            2.791.993.160,73 -                            2.791.993.160,73

0,00

91.0.0 OBLIGACIONES  A CARGO DEL TESORO -                            18.605.951,17 603.462.147,03 50.908.863,76 2.480.755.338,96 4.804.626.093,74 -                            -                            7.958.358.394,66

TOTAL 39.380.805.632,77 9.939.517.003,66 10.161.791.649,20 16.226.636.827,50 26.725.861.106,49 5.258.563.770,32 2.791.993.160,73 144.791.193,04 110.629.960.343,71



CUADRO Nº 16

Base:  Devengado -En Pesos-

 INSTITUCION
RECURSOS           

DEL TESORO

RECURSOS 

PROPIOS

REC.  C/AFEC. 

ESPEC

TRANSF. INTERNAS CREDITO     

INTERNO

TOTAL FUENTES 

INTERNAS

TRANSF. 

EXTERNAS

CREDITO        

EXTERNO

TOTAL FUENTES 

EXTERNAS

TOTAL DE GASTOS

1.0.0.0 FUNCION LEGISLATIVA 1.336.260.591,35 -                           -                           -                             -                        1.336.260.591,35 -                           -                                 0,00 1.336.260.591,35

2.0.0 FUNCION JUDICIAL 1.582.220.521,70 -                           -                           -                             -                        1.582.220.521,70 -                           -                                 0,00 1.582.220.521,70

3.0.0 TRIBUNAL DE CUENTAS 436.696.308,75 -                           -                           -                             -                        436.696.308,75 -                           -                                 0,00 436.696.308,75

4.0.0 MINISTERIO PUBLICO 535.919.248,17 -                           -                           -                             -                        535.919.248,17 -                           -                                 0,00 535.919.248,17

10.1.0 SECRETARIA  GENERAL DE LA GOBERNACION 5.957.626.872,25 -                           3.205.829,57 -                              -                        5.960.832.701,82 -                           -                                 0,00 5.960.832.701,82

10.11.0 SECRETARIA DE COMUNICACIÓN Y PLANIF. PUBLICA 729.654.411,72 -                           -                           -                              -                        729.654.411,72 -                           -                                 0,00 729.654.411,72

10.11.164  ADM PCIAL DE RADIO Y TELEVISION RIOJANA 225.252.871,39 1.809.298,89 -                           -                              -                        227.062.170,28 -                           -                                 0,00 227.062.170,28

10.6.165 INS REG. DE PLANIF. CONTROL Y SERV. AMBIENTALES 118.331.215,58 1.307.330,07 -                           -                             -                        119.638.545,65 -                           -                                 0,00 119.638.545,65

10.8.0 OTRAS SECRETARIAS Y ORGANISMOS 470.782.273,71 -                           1.157.667,01 -                             -                        471.939.940,72 -                           -                                 0,00 471.939.940,72

12.0.0 JEFATURA DE GABINETE 3.746.338.781,27 -                           156.191,01 -                             -                        3.746.494.972,28 -                           -                                 0,00 3.746.494.972,28

13.1.0 MINISTERIO DE TURISMO Y CULTURAS 618.753.608,06 -                           2.193.963,63 93.413.691,18 -                        714.361.262,87 -                           -                                 0,00 714.361.262,87

13.3.0 SECRETARIA DE CULTURAS 257.308.982,68 -                           1.679.913,76 -                             -                        258.988.896,44 -                           -                                 0,00 258.988.896,44

13.4.0 SECRETARIA DE TURISMO 232.252.292,38 -                           -                           5.154.155,00 -                        237.406.447,38 -                           -                                 0,00 237.406.447,38

20.0.0 MRIO DE DESARROLLO, IGUALDAD E INTEGR. SOCIAL 3.480.380.349,43 -                           24.327.554,00 469.166.128,78 -                        3.973.874.032,21 -                           -                                 0,00 3.973.874.032,21

25.0.0 MRIO DE SEGURIDAD, JUSTICIA  Y DER. HUMANOS 6.463.554.269,59 -                           174.445.830,02 34.048,00 -                        6.638.034.147,61 -                           -                                 0,00 6.638.034.147,61

30.0.0 MINISTERIO  DE HACIENDA Y FINANZAS PUBLICAS 3.280.286.170,28 -                           13.146.011.722,45 0,00 -                        16.426.297.892,73 -                           -                                 0,00 16.426.297.892,73

30.0.301 ADMINISTRACIONDE JUEGOS DE AZAHAR LA RIOJA 4.045.000,00 404.894.636,89 -                           -                              -                        408.939.636,89 -                           -                                 0,00 408.939.636,89

40.0.0 MINISTERIO DE EDUCACION 18.317.122.779,42 -                           784.875.907,78 539.261.574,41 -                        19.641.260.261,61 -                           -                                 0,00 19.641.260.261,61

50.0.0 MINISTERIO  DE SALUD PUBLICA 10.905.379.765,34 -                           91.714.945,88 359.809.257,98 73.680.259,52 11.430.584.228,72 -                           -                                 0,00 11.430.584.228,72

50.0.501  ADMINISTRACION PROVINCIAL DE OBRA SOCIAL 1.301.060.333,40 3.625.940.635,30 0,00 0,00 -                        4.927.000.968,70 -                           -                                 0,00 4.927.000.968,70

50.0.502 HOSPITAL  DE LA MADRE Y EL NIÑO 1.420.583.005,24 30.852.520,00 0,00 6.278.697,51 -                        1.457.714.222,75 -                           -                                 0,00 1.457.714.222,75

60.0.0 MINISTERIO DE PRODUCCION Y AMBIENTE 1.500.495.426,68 -                           9.234.774,63 36.367.085,20 -                        1.546.097.286,51 -                           -                                 0,00 1.546.097.286,51

65.0.0  MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO E INDUSTRIA 1.783.396.610,95 -                           19.654.455,18 88.881.370,27 -                        1.891.932.436,40 -                           -                                 0,00 1.891.932.436,40

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION INSTITUCIONAL DEL GASTO SEGUN FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021

     FUENTES INTERNAS FUENTES EXTERNAS



CUADRO Nº 16

Base:  Devengado -En Pesos-

 INSTITUCION
RECURSOS           

DEL TESORO

RECURSOS 

PROPIOS

REC.  C/AFEC. 

ESPEC

TRANSF. INTERNAS CREDITO     

INTERNO

TOTAL FUENTES 

INTERNAS

TRANSF. 

EXTERNAS

CREDITO        

EXTERNO

TOTAL FUENTES 

EXTERNAS

TOTAL DE GASTOS

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION INSTITUCIONAL DEL GASTO SEGUN FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021

     FUENTES INTERNAS FUENTES EXTERNAS

70.0.0 MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE 2.251.726.039,17 -                           190.811.341,52 450.660.330,52 190.105.744,85 3.083.303.456,06 -                           -                                 0,00 3.083.303.456,06

70.0.702  ADMINISTRACION PROVINCIAL DE VIALIDAD 1.156.519.149,71 14.780.108,95 310.944.521,92 6.611.681.752,51 -                        8.093.925.533,09 -                           -                                 0,00 8.093.925.533,09

71.0.0 MINISTERIO VIVIENDA, TIERRAS, HABITAH SOCIAL 348.253.045,50 -                           3.221.744,50 219.594.882,58 -                        571.069.672,58 -                           -                                 0,00 571.069.672,58

71.0.701 ADMINISTRACION PROVINCIAL DE VIVIENDAS 284.034.686,53 66.643.482,58 1.111.863.658,01 105.867.557,84 -                        1.568.409.384,96 -                           -                                 0,00 1.568.409.384,96

72.0.0 MINISTERIO DE AGUA Y ENERGIA 1.144.743.427,42 -                           326.418.886,45 357.585.129,06           -                        1.828.747.442,93 -                           -                                 0,00 1.828.747.442,93

72.0.161 ENTE UNICO DE CONTROL DE PRIVATIZACIONES 34.942.165,44 -                           -                           -                              -                        34.942.165,44 -                           -                                 0,00 34.942.165,44

90.0.0 SERVICIO  DE LA DEUDA PUBUBLICA 997.455.435,07 -                           -                           -                              -                        997.455.435,07 -                           1.794.537.725,66           1.794.537.725,66 2.791.993.160,73

91.0.0 OBLIGACIONES  A CARGO DEL TESORO 4.358.315.797,32 -                           160.148.499,00 3.439.894.098,34        -                       7.958.358.394,66 0,00 0,00 0,00 7.958.358.394,66

TOTAL 75.279.691.435,50 4.146.228.012,68 16.362.067.406,32 12.783.649.759,18 263.786.004,37 108.835.422.618,05 0,00 1.794.537.725,66 1.794.537.725,66 110.629.960.343,71



CUADRO Nº 17

-En Pesos-

DEPARTMENTO CREDITO  INICIAL MODIFICACIONES CREDITO   VIGENTE COMPROMISO DEVENGADO PAGADO

%   DE 

DEVENGADO

DEPARTAMENTO ARAUCO 1.549.750.777,00 694.215.508,00 2.243.966.285,00 1.794.319.920,87 1.794.319.920,87 1.736.964.588,46 79,96%

DEPARTAMENTO CAPITAL 53.636.703.001,00 31.302.876.491,00 84.939.579.492,00 74.072.426.281,56 74.059.711.327,43 69.701.481.937,02 87,19%

DEPARTAMENTO CASTRO BARROS 747.137.120,00 -25.128.719,00 722.008.401,00 972.685.541,40 972.685.541,40 959.443.363,88 134,72%

DEPARTAMENTO FELIPE VARELA 1.398.170.861,00 -126.558.880,00 1.271.611.981,00 1.772.746.991,41 1.772.746.991,41 1.702.585.845,14 139,41%

DEPARTAMENTO CHAMICAL 1.477.025.931,00 215.910.140,00 1.692.936.071,00 2.269.991.949,08 2.269.991.949,08 2.220.296.527,91 134,09%

DEPARTAMENTO CHILECITO 5.164.325.996,00 1.024.088.281,00 6.188.414.277,00 7.448.948.345,86 7.448.948.345,86 7.112.857.133,70 120,37%

DEPARTAMENTO FAMATINA 575.184.217,00 -73.406.298,00 501.777.919,00 1.004.700.025,32 1.004.700.025,32 955.270.429,17 200,23%

DEPARTAMENTO ANGEL V. PEÑALOZA 696.712.049,00 -132.521.170,00 564.190.879,00 653.463.404,58 651.579.898,98 596.560.849,53 115,49%

DEPARTAMENTO GRAL. BELGRANO 770.381.889,00 -84.322.810,00 686.059.079,00 1.148.059.461,52 1.147.682.760,40 1.141.706.002,55 167,29%

DEPARTAMENTO JUAN F. QUIROGA 855.132.431,00 52.536.079,00 907.668.510,00 929.173.412,97 929.037.674,67 885.359.275,72 102,35%

DEPARTAMENTO GRAL. LAMADRID 528.054.051,00 -105.623.532,00 422.430.519,00 436.786.728,79 436.786.728,79 417.902.676,02 103,40%

DEPARTAMENTO GRAL. OCAMPO 819.034.446,00 70.852.524,00 889.886.970,00 1.116.071.386,71 1.116.071.386,71 1.101.587.797,30 125,42%

DEPARTAMENTO GENERAL SAN MARTIN 663.712.581,00 -63.979.568,00 599.733.013,00 848.991.027,48 848.991.027,48 833.672.229,93 141,56%

DEPARTAMENTO VINCHINA 898.370.287,00 639.278.290,00 1.537.648.577,00 1.470.554.216,58 1.470.554.216,58 1.436.440.735,01 95,64%

DEPARTAMENTO INDEPENDENCIA 523.216.827,00 -83.476.397,00 439.740.430,00 457.735.339,16 457.735.339,16 436.157.047,39 104,09%

DEPARTAMENTO ROSARIO V. PEÑALOZA 1.824.288.622,00 285.219.479,00 2.109.508.101,00 2.590.434.854,07 2.590.407.024,11 2.542.369.744,32 122,80%

DEPARTAMENTO SAN BLAS DE LOS SAUCES 674.201.654,00 34.676.733,00 708.878.387,00 833.984.671,46 833.984.671,46 787.370.087,94 117,65%

DEPARTAMENTO SANAGASTA 515.441.639,00 92.923.166,00 608.364.805,00 547.857.712,22 547.857.712,22 545.452.276,43 90,05%

INDETERMINADO 10.371.321.023,00 -543.060.123,00 9.828.260.900,00 7.415.873.863,48 7.415.775.548,79 7.306.383.110,78 75,45%

NO CLASIFICABLE 491.283.624,00 2.458.421.116,00 2.949.704.740,00 2.860.392.252,99 2.860.392.252,99 2.848.729.426,64 96,97%

TOTAL 84.179.449.026,00 35.632.920.310,00 119.812.369.336,00 110.645.197.387,51 110.629.960.343,71 105.268.591.084,84 92,34%

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO POR UBICACIÓN GEOGRAFICA

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº 18

Base: Devengado -En Pesos-

DEPRTMENTO PERSONAL

BIENES DE 

CONSUMO

SERVICIOS NO 

PERSONALES

BIENES                 

DE  USO

TRANSFERENCIAS

ACTIVOS 

FINANCIEROS

SERVICIOS DE LA 

DEUDA

OTROS             

GASTOS

TOTAL

DEPARTAMENTO ARAUCO 1.021.165.236,26 29.672.373,73 13.867.806,85 65.270.578,40 627.329.487,64 37.014.437,99 -                            -                            1.794.319.920,87

DEPARTAMENTO CAPITAL 26.039.762.559,54 9.513.396.643,32 9.854.271.721,57 7.744.246.685,87 16.139.776.738,82 4.623.465.785,27 -                            144.791.193,04 74.059.711.327,43

DEPARTAMENTO CASTRO BARROS 396.664.167,39 522.981,00               0,00 11.726.003,95 527.732.802,24 36.039.586,82 -                            -                            972.685.541,40

DEPARTAMENTO FELIPE VARELA 1.060.793.218,58 18.380.122,02 16.709.148,58 84.060.538,31 592.803.963,92 -                            -                            -                            1.772.746.991,41

DEPARTAMENTO CHAMICAL 1.378.348.657,26 29.033.881,05 13.086.146,90 87.964.147,21 695.559.116,66 66.000.000,00 -                            -                            2.269.991.949,08

DEPARTAMENTO CHILECITO 3.152.250.140,91 59.218.710,72 32.070.149,06 474.970.122,93 3.418.643.262,00 311.795.960,24 -                            -                            7.448.948.345,86

DEPARTAMENTO FAMATINA 642.163.929,31 224.830,00               1.222.600,00 4.490.877,58 356.597.788,43 -                            -                            -                            1.004.700.025,32

DEPARTAMENTO ANGEL V. PEÑALOZA 275.374.943,37 -                            -                            54.217.575,25 321.987.380,36 -                            -                            -                            651.579.898,98

DEPARTAMENTO GRAL. BELGRANO 605.488.889,32 -                            44.000,00                 27.025.801,24 515.124.069,84 -                            -                            -                            1.147.682.760,40

DEPARTAMENTO JUAN F. QUIROGA 324.876.634,89 0,00 -                            207.187.485,33 396.973.554,45 -                            -                            -                            929.037.674,67

DEPARTAMENTO GRAL. LAMADRID 170.396.509,21 7.130.239,87 259.259.979,71 -                            -                            -                            436.786.728,79

DEPARTAMENTO GRAL. OCAMPO 461.852.259,84 -                            -                            140.376.120,56 513.843.006,31 -                            -                            -                            1.116.071.386,71

DEPARTAMENTO GENERAL SAN MARTIN 424.226.946,52 -                            365.200,00 19.429.817,35 404.969.063,61 -                            -                            -                            848.991.027,48

DEPARTAMENTO VINCHINA 256.712.629,53 938.887.942,65 274.953.644,40 -                            -                            -                            1.470.554.216,58

DEPARTAMENTO INDEPENDENCIA 189.828.666,07 -                            0,00 6.162.331,27 261.744.341,82 -                            -                            -                            457.735.339,16

DEPARTAMENTO ROSARIO V. PEÑALOZA 1.430.519.239,37 28.583.266,30 11.866.083,34 379.733.394,16 645.457.040,94 94.248.000,00 -                            -                            2.590.407.024,11

DEPARTAMENTO SAN BLAS DE LOS SAUCES 308.393.308,65 -                            0,00 130.710.227,13 394.881.135,68 -                            -                            -                            833.984.671,46

DEPARTAMENTO SANAGASTA 136.058.739,23 -                            -                            50.881.990,21 360.916.982,78 -                            -                            -                            547.857.712,22

INDETERMINADO 1.081.148.027,24 259.147.436,27 198.537.370,87 5.771.225.564,90 15.717.149,51 90.000.000,00          -                            -                            7.415.775.548,79

NO CLASIFICABLE 24.780.930,28 1.336.759,25 19.751.422,03 20.939.383,33 1.590.597,37 -                            2.791.993.160,73 -                            2.860.392.252,99

TOTAL 39.380.805.632,77 9.939.517.003,66 10.161.791.649,20 16.226.636.827,50 26.725.861.106,49 5.258.563.770,32 2.791.993.160,73 144.791.193,04 110.629.960.343,71

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO POR UBICACIÓN GEOGRAFICA Y OBJETO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº 19

Base: Devengado -En Pesos-

DEPRTMENTO

RECURSOS   DEL 

TESORO

RECURSOS 

PROPIOS

REC. C/AFEC. 

ESPEC

TRANSF. 

INTERNAS

CREDITO         

INTERNO

TOTAL FUENTES 

INTERNAS

TRANSF. 

EXTERNAS

CREDITO        

EXTERNO

TOTAL FUENTES 

EXTERNAS

TOTAL DE GASTOS

DEPARTAMENTO ARAUCO 1.211.405.490,39 -                            574.517.301,79 8.397.128,69 -                          1.794.319.920,87 -                            0,00 0,00 1.794.319.920,87

DEPARTAMENTO CAPITAL 58.399.857.267,46 4.120.914.983,49 5.707.079.672,15 5.758.179.144,81 73.680.259,52 74.059.711.327,43 -                            0,00 0,00 74.059.711.327,43

DEPARTAMENTO CASTRO BARROS 462.888.453,78 -                            507.126.356,54 2.670.731,08              -                          972.685.541,40 -                            -                              0,00 972.685.541,40

DEPARTAMENTO FELIPE VARELA 1.147.795.774,62 -                            577.532.624,96 47.418.591,83 -                          1.772.746.991,41 -                            -                              0,00 1.772.746.991,41

DEPARTAMENTO CHAMICAL 1.565.536.698,93 -                            623.761.729,42 80.693.520,73 -                          2.269.991.949,08 -                            -                              0,00 2.269.991.949,08

DEPARTAMENTO CHILECITO 3.971.495.487,48 8.010.358,97 3.248.222.481,97 31.114.272,59 190.105.744,85       7.448.948.345,86 -                            -                              0,00 7.448.948.345,86

DEPARTAMENTO FAMATINA 650.579.635,98 -                            353.910.389,34 210.000,00                 -                          1.004.700.025,32 -                            -                              0,00 1.004.700.025,32

DEPARTAMENTO ANGEL V. PEÑALOZA 282.933.621,74 -                            314.218.701,99 54.427.575,25 -                          651.579.898,98 -                            -                              0,00 651.579.898,98

DEPARTAMENTO GRAL. BELGRANO 679.717.703,88 -                            467.755.056,52 210.000,00 -                          1.147.682.760,40 -                            -                              0,00 1.147.682.760,40

DEPARTAMENTO JUAN F. QUIROGA 364.855.171,24 -                            399.539.504,74 164.642.998,69 -                          929.037.674,67 -                            -                              0,00 929.037.674,67

DEPARTAMENTO GRAL. LAMADRID 184.158.567,27 -                            252.418.161,52 210.000,00                 -                          436.786.728,79 -                            -                              0,00 436.786.728,79

DEPARTAMENTO GRAL. OCAMPO 554.422.432,09 -                            491.698.384,03 69.950.570,59 -                          1.116.071.386,71 -                            -                              0,00 1.116.071.386,71

DEPARTAMENTO GENERAL SAN MARTIN 460.322.006,59 -                            388.459.020,89 210.000,00 -                          848.991.027,48 -                            -                              0,00 848.991.027,48

DEPARTAMENTO VINCHINA 308.967.081,41 -                            264.097.834,90 897.489.300,27 -                          1.470.554.216,58 -                            -                              0,00 1.470.554.216,58

DEPARTAMENTO INDEPENDENCIA 201.934.671,47 -                            249.428.336,42 6.372.331,27              -                          457.735.339,16 -                            -                              0,00 457.735.339,16

DEPARTAMENTO ROSARIO V. PEÑALOZA 1.627.552.615,89 -                            635.045.413,17 327.808.995,05 -                          2.590.407.024,11 -                            -                              0,00 2.590.407.024,11

DEPARTAMENTO SAN BLAS DE LOS SAUCES 405.979.091,78 -                            422.779.011,72 5.226.567,96 -                          833.984.671,46 -                            -                              0,00 833.984.671,46

DEPARTAMENTO SANAGASTA 176.962.507,20 -                            370.580.205,02 315.000,00                 -                          547.857.712,22 -                            -                              0,00 547.857.712,22

INDETERMINADO 1.558.995.190,24 14.780.108,95          513.897.219,23 5.328.103.030,37 -                          7.415.775.548,79 -                            -                              0,00 7.415.775.548,79

NO CLASIFICABLE 1.063.331.966,06 2.522.561,27 -                              -                             -                          1.065.854.527,33 -                             1.794.537.725,66        1.794.537.725,66 2.860.392.252,99

TOTAL 75.279.691.435,50 4.146.228.012,68 16.362.067.406,32 12.783.649.759,18 263.786.004,37 108.835.422.618,05 0,00 1.794.537.725,66 1.794.537.725,66 110.629.960.343,71

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO POR UBICACIÓN GEOGRAFICA Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021

     FUENTES INTERNAS FUENTES EXTERNAS



CUADRO NRO. 66

-En Pesos-

RECURSO      INICIAL

MODIFICACIONES

RECURSO     VIGENTE

PERCIBIDO

1.3  FUENTES FINANCIERAS

1.3.1  DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 0,00 432.404.502,00 432.404.502,00 432.404.503,02

1.3.1.1  Venta de Acciones y Participaciones de Capital -                                     -                                     -                                     -                                     

1.3.1.2  Recuperacion de Prestamos a Corto Plazo -                                     -                                     -                                     -                                     

1.3.1.3  Venta de Titulos y Valores -                                     -                                     -                                     -                                     

1.3.1.4  Disminucion Otros Activos Financieros 0,00 432.404.502,00 432.404.502,00 432.404.503,02

1.3.1.6  Recuperacion de Prestamos a Largo Plazo -                                     -                                     -                                     -                                     

TOTAL FUENTES FINANCIERAS 0,00 432.404.502,00 432.404.502,00 432.404.503,02

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

FUENTES  FINANCIERAS 

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº 67

-En Pesos-

CONCEPTO

CREDITO          

ORIGINAL

MODIFICACIONES

CREDITO         

VIGENTE

COMPROMISO DEVENGADO PAGADO

%   DE 

DEVENGADO

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                        

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                        

3 SERVICIOS SOCIALES 4.072.389.916,00 1.211.979.355,00 5.284.369.271,00 4.927.000.968,70 4.927.000.968,70 4.736.643.164,52 93,24%

4 SERVICIOS ECONOMICOS -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                        

5 DEUDA PUBLICA -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                        

TOTAL 4.072.389.916,00 1.211.979.355,00 5.284.369.271,00 4.927.000.968,70 4.927.000.968,70 4.736.643.164,52 93,24%

INSTITUCION DE OBRA SOCIAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO POR FINALIDADES

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº 68

-En Pesos-

CONCEPTO

CREDITO ORIGINAL

MODIFICACIONES

CREDITO VIGENTE

COMPROMISO DEVENGADO PAGADO

%   DE 

DEVENGADO

GASTOS CORRIENTES

Gastos de Consumo 3.832.991.685,00 1.091.973.209,00 4.924.964.894,00 4.595.616.875,21 4.595.616.875,21 4.431.898.118,57 93,31%

  - Remuneraciones 228.333.054,00 0,00 228.333.054,00 221.680.811,36 221.680.811,36 221.680.811,36 97,09%

  - Bienes y Servicios 3.581.787.697,00 1.091.973.209,00 4.673.760.906,00 4.353.136.755,19 4.353.136.755,19 4.189.417.998,55 93,14%

  - Impuestos Indirectos 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

  - Otros Gastos de Consumo 22.845.934,00 0,00 22.845.934,00 20.799.308,66 20.799.308,66 20.799.308,66 91,04%

Rentas de la Propiedad 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

Prestaciones de la Seguridad Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

Otras Perdidas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

Transferencias Corrientes 0,00 24.575.538,00 24.575.538,00 24.175.536,92 24.175.536,92 24.175.536,92 98,37%

  - Al Sector Privado 0,00 4.300.000,00 4.300.000,00 3.900.000,00 3.900.000,00 3.900.000,00 90,70%

  - Al Sector Publico -                               20.275.538,00 20.275.538,00 20.275.536,92 20.275.536,92 20.275.536,92 100,00%

  - Al Sector Externo -                               -                               -                               -                               -                               -                               -                      

 GASTOS CORRIENTES 3.832.991.685,00 1.116.548.747,00 4.949.540.432,00 4.619.792.412,13 4.619.792.412,13 4.456.073.655,49 93,34%

 GASTOS DE CAPITAL

Inversión Real Directa 1.640.000,00 18.928.642,00 20.568.642,00 18.293.615,54 18.293.615,54 18.099.718,78 88,94%

Transferencias de Capital 0,00 2.501.966,00 2.501.966,00 2.501.965,98 2.501.965,98 2.501.965,98 0,00%

  - Al Sector Privado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

  - Al Sector Publico 0,00 2.501.966,00 2.501.966,00 2.501.965,98 2.501.965,98 2.501.965,98 100,00%

  - Al Sector Externo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

Inversión financiera 237.758.231,00 74.000.000,00 311.758.231,00 286.412.975,05 286.412.975,05 259.967.824,27 91,87%

 GASTOS DE CAPITAL 239.398.231,00 95.430.608,00 334.828.839,00 307.208.556,57 307.208.556,57 280.569.509,03 91,75%

TOTAL DE GASTOS 4.072.389.916,00 1.211.979.355,00 5.284.369.271,00 4.927.000.968,70 4.927.000.968,70 4.736.643.164,52 93,24%

INSTITUCION DE OBRA SOCIAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO  SEGUN SU NATURALEZA ECONOMICA

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  69

-En Pesos-

INSTITUCION

CREDITO         

ORIGINAL

MODIFICACIONES

CREDITO           

VIGENTE

COMPROMISO DEVENGADO PAGADO

%   DE 

DEVENGADO

50.0.501  ADMINISTRACION PROVINCIAL DE OBRA SOCIAL 4.072.389.916,00 1.211.979.355,00 5.284.369.271,00 4.927.000.968,70 4.927.000.968,70 4.736.643.164,52 93,24%

TOTAL 4.072.389.916,00 1.211.979.355,00 5.284.369.271,00 4.927.000.968,70 4.927.000.968,70 4.736.643.164,52 93,24%

INSTITUCION DE OBRA SOCIAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA 

COMPOSICION DEL GASTO POR INSTITUCION

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº 70

-En Pesos-

C O N C E P T O

CREDITO        

ORIGINAL

MODIFICACIONES

CREDITO         

VIGENTE

COMPROMISO DEVENGADO PAGADO

%   DE 

DEVENGADO

1 Gastos en Personal 251.035.988,00 0,00 251.035.988,00 242.324.819,21 242.324.819,21 242.324.819,21 96,53%

  - Personal Permanente 144.534.734,00 -                            144.534.734,00 186.254.798,43 186.254.798,43 186.254.798,43 128,87%

  - Personal Temporario 80.721.880,00 -                            80.721.880,00 28.674.703,61 28.674.703,61 28.674.703,61 35,52%

  - Servicios Extraordinarios -                             -                            -                             -                             -                             -                             -                         

  - Asignaciones Familiares 2.917.261,00 -                            2.917.261,00 1.981.404,00 1.981.404,00 1.981.404,00 67,92%

  - Asistencia Social al Personal -                             -                            -                             -                             -                             -                             -                         

  - Beneficios y Compensaciones -                             -                            -                             -                             -                             -                             -                         

  - Personal Planta PIL -                             -                            -                             -                             -                             -                             -                         

  - Gabinete de autoridades superiores 22.862.113,00           -                            22.862.113,00           25.413.913,17           25.413.913,17           25.413.913,17           111,16%

2 Bienes de Consumo 1.349.602.612,00 563.115.457,00 1.912.718.069,00 1.680.113.081,84 1.680.113.081,84 1.612.497.091,94 87,84%

3 Servicios no Personales 2.232.353.085,00 528.857.752,00 2.761.210.837,00 2.673.178.974,16 2.673.178.974,16 2.577.076.207,42 96,81%

4 Bienes de Uso 1.640.000,00 18.928.642,00 20.568.642,00 18.293.615,54 18.293.615,54 18.099.718,78 88,94%

5 Transferencias 0,00 27.077.504,00 27.077.504,00 26.677.502,90 26.677.502,90 26.677.502,90 98,52%

  - Corrientes 0,00 24.575.538,00 24.575.538,00 24.175.536,92 24.175.536,92 24.175.536,92 98,37%

    .Al Sector Privado 0,00 4.300.000,00 4.300.000,00 3.900.000,00 3.900.000,00 3.900.000,00 90,70%

    .A la Adm. Nacional -                             -                            -                             -                             -                             -                             -                         

    .A otras entidades del Sector Público Nacional -                             -                            -                             -                             -                             -                             -                         

    .Al Sector Público empresarial -                             16.932.965,00 16.932.965,00 16.932.964,14 16.932.964,14 16.932.964,14 100,00%

    .A Instit. Provinciales y Municip. -                             3.342.573,00 3.342.573,00 3.342.572,78 3.342.572,78 3.342.572,78 100,00%

    .Al Exterior -                             -                            -                             -                             -                             -                             -                         

  - De Capital 0,00 2.501.966,00 2.501.966,00 2.501.965,98 2.501.965,98 2.501.965,98 100,00%

    .Al Sector Privado -                             -                            -                             -                             -                             -                             -                         

    .A la Adm. Nacional -                             -                            -                             -                             -                             -                             -                         

    .Al Sector Público empresarial -                             2.501.966,00 2.501.966,00             2.501.965,98             2.501.965,98             2.501.965,98             100,00%

    .A Instit. Provinciales y Municip. -                             -                            -                             -                             -                             -                             -                         

    .Al Exterior -                             -                            -                             -                             -                             -                             -                         

6 Activos Financieros 237.758.231,00 74.000.000,00 311.758.231,00 286.412.975,05 286.412.975,05 259.967.824,27 91,87%

6.1   - Aportes de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -                         

    .A Empresas Privadas -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                         

    .A Empresas Publicas -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                         

    .A Instituciones Pub. Financieras -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                         

    .A Organismos Internacionales -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                         

    .A Empresas Pub. Multinacionales -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                         

    .A Otros Organ. Sector Externo -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                         

  - Préstamos 237.758.231,00 74.000.000,00 311.758.231,00 286.412.975,05 286.412.975,05 259.967.824,27 91,87%

    .A Corto Plazo 160.553.380,00 45.000.000,00 205.553.380,00 185.708.018,81 185.708.018,81 166.069.517,04 90,35%

    .A Largo Plazo 77.204.851,00 29.000.000,00 106.204.851,00 100.704.956,24 100.704.956,24 93.898.307,23 94,82%

  - Otros Activos Financieros -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                         

7 Servicios de la Deuda 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -                         

  - Intereses 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -                         

    .Internos -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                         

    .Externos -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                         

  - Intereses por Préstamos -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                         

  - Comisiones y Otros Gastos de Deuda -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                         

8 Otros Gastos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -                         

-                            -                            -                            -                            -                            -                            -                         

TOTAL GASTOS 4.072.389.916,00 1.211.979.355,00 5.284.369.271,00 4.927.000.968,70 4.927.000.968,70 4.736.643.164,52 93,24%

INSTITUCION DE OBRA SOCIAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA 

COMPOSICION DEL GASTO SEGUN SU OBJETO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº 71

Base: Devengado -En Pesos-

FINALIDAD FUNCION

GASTOS DE 

CONSUMO

RENTAS DE LA 

PROPIEDAD

PRESTACIONES 

DE LA  SEG. 

SOCIAL

IMPUESTOS 

DIRECTOS

OTRAS 

PERDIDAS

TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES

TOTAL  GASTOS  

CORRIENTES

INVERSION  

REAL DIRECTA

TRANSFERENCIAS 

DE CAPITAL

INVERSION 

FINANCIERA

TOTAL GASTOS DE 

CAPITAL

TOTAL  DE  GASTOS

  3 SERVICIOS SOCIALES 4.595.461.574,40 0,00 0,00 155.300,81 0,00 24.175.536,92 4.619.792.412,13 18.293.615,54 2.501.965,98 286.412.975,05 307.208.556,57 4.927.000.968,70

 SALUD 4.595.461.574,40 -                       -                       155.300,81 -                       24.175.536,92 4.619.792.412,13 18.293.615,54 2.501.965,98 286.412.975,05 307.208.556,57 4.927.000.968,70

 PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL -                          -                       -                       -                       -                       -                                0,00 -                       -                               -                       0,00 0,00

 SEGURIDAD SOCIAL -                          -                       -                       -                       -                       -                                0,00 -                       -                               -                       0,00 0,00

 EDUCACION Y CULTURA -                          -                       -                       -                       -                       -                                0,00 -                       -                               -                       0,00 0,00

 CIENCIA Y TECNICA -                          -                       -                       -                       -                       -                                0,00 -                       -                               -                       0,00 0,00

 TRABAJO -                          -                       -                       -                       -                       -                                0,00 -                       -                               -                       0,00 0,00

 VIVIENDA Y URBANISMO -                          -                       -                       -                       -                       -                                0,00 -                       -                               -                       0,00 0,00

 AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO -                          -                       -                       -                       -                       -                                0,00 -                       -                               -                       0,00 0,00

 OTROS SERVICIOS URBANOS -                          -                       -                       -                       -                       -                                0,00 -                       -                               -                       0,00 0,00

0,00

TOTAL 4.595.461.574,40 0,00 0,00 155.300,81 0,00 24.175.536,92 4.619.792.412,13 18.293.615,54 2.501.965,98 286.412.975,05 307.208.556,57 4.927.000.968,70

INSTITUCION DE OBRA SOCIAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO POR FINALIDAD-FUNCION Y NATURALEZA ECONOMICA

EJERCICIO 2021

GASTOS DE CORRIENTES GASTOS DE CAPITAL



CUADRO Nº 72

-En Pesos-

FINALIDAD FUNCION

CREDITO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

CREDITO      

VIGENTE

COMPROMISO DEVENGADO PAGADO

%   DE DEVENGADO

  3 SERVICIOS SOCIALES 4.072.389.916,00 1.211.979.355,00 5.284.369.271,00 4.927.000.968,70 4.927.000.968,70 4.736.643.164,52 93,24%

 SALUD 4.072.389.916,00 1.211.979.355,00 5.284.369.271,00 4.927.000.968,70 4.927.000.968,70 4.736.643.164,52 93,24%

 PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL -                             -                                 -                                -                                 -                                 -                                 -                                 

 SEGURIDAD SOCIAL -                             -                                 -                                -                                 -                                 -                                 -                                 

 EDUCACION Y CULTURA -                             -                                 -                                -                                 -                                 -                                 -                                 

CIENCIA Y TECNICA -                             -                                 -                                -                                 -                                 -                                 

 TRABAJO -                             -                                 -                                -                                 -                                 -                                 -                                 

 VIVIENDA Y URBANISMO -                             -                                 -                                -                                 -                                 -                                 -                                 

 AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO -                             -                                 -                                -                                 -                                 -                                 -                                 

OTROS SERVICIOS URBANOS -                             -                                 -                                -                                 -                                 -                                 -                                 

TOTAL 4.072.389.916,00 1.211.979.355,00 5.284.369.271,00 4.927.000.968,70 4.927.000.968,70 4.736.643.164,52 93,24%

INSTITUCION DE OBRA SOCIAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO POR FINALIDAD-FUNCION 

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº 73

-En Pesos-

FIN FUN DENOMINACION

CREDITO  

ORIGINAL

MODIFICACIONES CREDITO 

VIGENTE 

COMPROMISO DEVENGADO PAGADO

%   DE 

DEVENGADO

TOTAL GENERAL 4.072.389.916,00 1.211.979.355,00 5.284.369.271,00 4.927.000.968,70 4.927.000.968,70 4.736.643.164,52 93,24%

3 SERVICIOS SOCIALES 4.072.389.916,00 1.211.979.355,00 5.284.369.271,00 4.927.000.968,70 4.927.000.968,70 4.736.643.164,52 93,24%

310 SALUD 4.072.389.916,00 1.211.979.355,00 5.284.369.271,00 4.927.000.968,70 4.927.000.968,70 4.736.643.164,52 93,24%

PERSONAL 251.035.988,00 0,00 251.035.988,00 242.324.819,21 242.324.819,21 242.324.819,21 96,53%

BIENES DE CONSUMO 1.349.602.612,00 563.115.457,00 1.912.718.069,00 1.680.113.081,84 1.680.113.081,84 1.612.497.091,94 87,84%

SERVICIOS NO PERSONALES 2.232.353.085,00 528.857.752,00 2.761.210.837,00 2.673.178.974,16 2.673.178.974,16 2.577.076.207,42 96,81%

BIENES DE USO 1.640.000,00 18.928.642,00 20.568.642,00 18.293.615,54 18.293.615,54 18.099.718,78 88,94%

TRANSFERENCIAS 0,00 27.077.504,00 27.077.504,00 26.677.502,90 26.677.502,90 26.677.502,90 98,52%

ACTIVOS FINANCIEROS 237.758.231,00 74.000.000,00 311.758.231,00 286.412.975,05 286.412.975,05 259.967.824,27 91,87%

INSTITUCION DE OBRA SOCIAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO POR FINALIDAD-FUNCION  Y OBJETO 

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº 74

Base: Devengado -En Pesos-

INSTITUCION

ADMINISTRACION 

GUBERNAMENTAL

DEFENSA Y  

SEGURIDAD

SERVICIOS 

SOCIALES

SERVICIOS  

ECONOMICOS

DEUDA TOTAL

50.0.501  ADMINISTRACION PROVINCIAL DE OBRA SOCIAL 0,00 0,00 4.927.000.968,70 0,00 0,00 4.927.000.968,70

TOTAL 0,00 0,00 4.927.000.968,70 0,00 0,00 4.927.000.968,70

INSTITUCION DE OBRA SOCIAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION INSTITUCIONAL DEL GASTO POR FINALIDADES

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº 75

Base: Devengado -En Pesos-

INSTITUCION

GASTOS DE 

CONSUMO

RENTAS DE LA 

PROPIEDAD

PRESTACIONES 

DE LA  SEG. 

SOCIAL

IMPUESTOS 

DIRECTOS

OTRAS 

PERDIDAS

TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES

TOTAL  GASTOS  

CORRIENTES

INVERSION  REAL 

DIRECTA

TRANSFERENCIAS 

DE CAPITAL

INVERSION 

FINANCIERA

TOTAL GASTOS 

DE CAPITAL

TOTAL  DE  

GASTOS

50.0.501  ADMINISTRACION PROVINCIAL DE OBRA SOCIAL 4.595.461.574,40 -                           -                           155.300,81           -                       24.175.536,92 4.619.792.412,13 18.293.615,54 2.501.965,98 286.412.975,05 307.208.556,57 4.927.000.968,70

TOTAL 4.595.461.574,40 0,00 0,00 155.300,81 0,00 24.175.536,92 4.619.792.412,13 18.293.615,54 2.501.965,98 286.412.975,05 307.208.556,57 4.927.000.968,70

INSTITUCION DE OBRA SOCIAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO POR INSTITUCION Y NATURALEZA ECONOMICA 

EJERCICIO 2021

GASTOS DE CORRIENTES GASTOS DE CAPITAL



CUADRO Nº 76

Base: Devengado -En Pesos-

INSTITUCION PERSONAL

BIENES DE 

CONSUMO

SERVICIOS NO 

PERSONALES

BIENES                        

DE  USO

TRANSFERENCIAS

ACTIVOS 

FINANCIEROS

SERVICIOS DE 

LA DEUDA

OTROS            

GASTOS

TOTAL

50.0.501  ADMINISTRACION PROVINCIAL DE OBRA SOCIAL 242.324.819,21 1.680.113.081,84 2.673.178.974,16 18.293.615,54 26.677.502,90 286.412.975,05 -                       -                       4.927.000.968,70

TOTAL 242.324.819,21 1.680.113.081,84 2.673.178.974,16 18.293.615,54 26.677.502,90 286.412.975,05 0,00 0,00 4.927.000.968,70

INSTITUCION DE OBRA SOCIAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO POR INSTITUCION Y OBJETO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº 77

Base: Devengado -En Pesos-

 INSTITUCION

RECURSOS    DEL 

TESORO

RECURSOS 

PROPIOS

REC.  C/AFEC. 

ESPEC

TRANSF. 

INTERNAS

CREDITO 

INTERNO

TOTAL FUENTES 

INTERNAS

TRANSF. 

EXTERNAS

CREDITO 

EXTERNO

TOTAL FUENTES 

EXTERNAS

TOTAL DE 

GASTOS

50.0.501  ADMINISTRACION PROVINCIAL DE OBRA SOCIAL 1.301.060.333,40 3.625.940.635,30 -                            -                            -                            4.927.000.968,70 -                            -                            0,00 4.927.000.968,70

TOTAL 1.301.060.333,40 3.625.940.635,30 0,00 0,00 0,00 4.927.000.968,70 0,00 0,00 0,00 4.927.000.968,70

INSTITUCION DE OBRA SOCIAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION INSTITUCIONAL DEL GASTO SEGUN FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021

     FUENTES INTERNAS FUENTES EXTERNAS



CUADRO Nº 78

-En Pesos-

DEPARTAMENTO

CREDITO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

CREDITO 

VIGENTE

COMPROMISO DEVENGADO PAGADO

%   DE 

DEVENGADO

DEPARTAMENTO CAPITAL 4.072.389.916,00 1.211.979.355,00 5.284.369.271,00 4.927.000.968,70 4.927.000.968,70 4.736.643.164,52 93,24%

TOTAL 4.072.389.916,00 1.211.979.355,00 5.284.369.271,00 4.927.000.968,70 4.927.000.968,70 4.736.643.164,52 93,24%

INSTITUCION DE OBRA SOCIAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO POR UBICACIÓN GEOGRAFICA

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº 79

Base: Devengado -En Pesos-

DEPARTAMENTO PERSONAL

BIENES DE 

CONSUMO

SERVICIOS NO 

PERSONALES

BIENES                

DE USO

TRANSFERENCIAS

ACTIVOS 

FINANCIEROS

SERVICIOS DE 

LA DEUDA

OTROS           

GASTOS

TOTAL

DEPARTAMENTO CAPITAL 242.324.819,21 1.680.113.081,84 2.673.178.974,16 18.293.615,54 26.677.502,90 286.412.975,05 -                        -                        4.927.000.968,70

TOTAL 242.324.819,21 1.680.113.081,84 2.673.178.974,16 18.293.615,54 26.677.502,90 286.412.975,05 0,00 0,00 4.927.000.968,70

INSTITUCION DE OBRA SOCIAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO POR UBICACIÓN GEOGRAFICA Y OBJETO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº 80

Base: Devengado -En Pesos-

DEPRTMENTO

RECURSOS   DEL 

TESORO

RECURSOS 

PROPIOS

REC. C/AFEC. 

ESPEC

TRANSF. 

INTERNAS

CREDITO         

INTERNO

TOTAL FUENTES 

INTERNAS

TRANSF. 

EXTERNAS

CREDITO        

EXTERNO

TOTAL FUENTES 

EXTERNAS

TOTAL DE 

GASTOS

DEPARTAMENTO CAPITAL 1.301.060.333,40 3.625.940.635,30 -                         -                         -                         4.927.000.968,70 -                         -                         0,00 4.927.000.968,70

TOTAL 1.301.060.333,40 3.625.940.635,30 0,00 0,00 0,00 4.927.000.968,70 0,00 0,00 0,00 4.927.000.968,70

INSTITUCION DE OBRA SOCIAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO POR UBICACIÓN GEOGRAFICA Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021

     FUENTES INTERNAS FUENTES EXTERNAS



CUADRO NRO. 81

-En Pesos-

RUBRO

RECURSO        INICAL

MODIIFICACIONES

RECURSO       

VIGENTE

PERCIBIDO

 I         INGRESOS TRIBUTARIOS 0,00 0,00 0,00 0,00

            - SOBRE EL PATRIMONIO -                                    -                                    -                                    -                                    

            - SOBRE LA PRODUCCION -                                    -                                    -                                    -                                    

            - GARANTIAS Y COMPENSACIONES -                                    -                                    -                                    -                                    

            - COPARTICIPACION FED. DE IMP. Y OTROS FONDOS -                                    -                                    -                                    -                                    

 II        INGRESOS NO TRIBUTARIOS 76.098.922,00 1.923.353,00 78.022.275,00 78.022.275,28

            - TASAS 76.098.922,00 1.923.353,00 78.022.275,00 78.022.275,28

            - DERECHOS -                                    -                                    -                                    -                                    

            - ALQUILERES -                                    -                                    -                                    -                                    

            - MULTAS       -                                    -                                    -                                    -                                    

            - OTROS NO TRIBUTARIOS -                                    -                                    -                                    -                                    

 III       APORTES Y CONTRIBUCIONES 3.746.460.482,00 2.095.686,00 3.748.556.168,00 3.399.418.247,44

 IV      VENTAS DE BS. Y Ss. DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS 0,00 0,00 0,00 0,00

            - VENTAS DE BIENES -                                    -                                    -                                    -                                    

            - VENTAS DE SERVICIOS -                                    -                                    -                                    -                                    

 V       INGRESOS DE OPERACIÓN 11.983.216,00 1.470.149,00 13.453.365,00 10.640.161,28

            - VENTA BRUTA DE BIENES 10.549.967,00 0,00 10.549.967,00 7.737.463,36

            - VENTA BRUTA DE SERVICIOS 1.433.249,00 1.470.149,00 2.903.398,00 2.902.697,92

            - OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN 0,00 0,00 0,00 0,00

 VI      RENTAS DE LA PROPIEDAD 0,00 0,00 0,00 0,00

           - INTERESES POR PRESTAMOS -                                    -                                    -                                    -                                    

           - INTERESES POR DEPOSITOS -                                    -                                    -                                    -                                    

           - INTERESES POR TITULOS Y VALORES -                                    -                                    -                                    -                                    

           - UTILIDADES POR INVERSIONES EMPRESARIALES -                                    -                                    -                                    -                                    

 VII     TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0,00 0,00 0,00 0,00

          - DEL SECTOR PRIVADO -                                    -                                    -                                    -                                    

          - DEL SECTOR PUBLICO -                                    -                                    -                                    -                                    

          - DEL SECTOR EXTERNO -                                    -                                    -                                    -                                    

 VIII    RECURSOS DE CAPITAL 135.691.806,00 4.324.204,00 140.016.010,00 135.958.964,98

          - RECURSOS PROPIOS  DE CAPITAL -                                    -                                    -                                    -                                    

          - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00

              DEL SECTOR PRIVADO -                                    -                                    -                                    -                                    

              DEL SECTOR PUBLICO -                                    -                                    -                                    -                                    

         

          - VENTA DE ACCIONES Y PARTCIPACIONES DE CAPITAL -                                    -                                    -                                    -                                    

          - RECUPERACION  DE PRESTAMOS 135.691.806,00 4.324.204,00 140.016.010,00 135.958.964,98

          - RECUPERACION  DE PRESTAMOS DE CORTO PLAZO 135.691.806,00 4.324.204,00 140.016.010,00 135.958.964,98

          - RECUPERACION  DE PRESTAMOS DE LARGO PLAZO 0,00 0,00 0,00 0,00

 IX      TOTAL 3.970.234.426,00 9.813.392,00 3.980.047.818,00 3.624.039.648,98

INSTITUCION DE OBRA SOCIAL

COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBRO

EJERCICIO 2021



CUADRO NRO.  82

-En Pesos-

RECURSO        INICAL

MODIIFICACIONES

RECURSO       VIGENTE

PERCIBIDO

1.1. INGRESOS CORRIENTES 3.834.542.620,00 5.489.188,00 3.840.031.808,00 3.488.080.684,00

1.1.1 INGRESOS TRIBUTARIOS 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1 IMPUESTOS DIRECTOS PROVINCIALES -                                     -                                     -                                     -                                     

1.1.1.2 IMPUESTOS INDIRECTOS PROVINCIALES -                                     -                                     -                                     -                                     

1.1.1.3 IMPUESTOS NACIONALES -                                     -                                     -                                     -                                     

1.1.2 APORTES Y CONTRIBUCIONES 3.746.460.482,00 2.095.686,00 3.748.556.168,00 3.399.418.247,44

1.1.3 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 76.098.922,00 1.923.353,00 78.022.275,00 78.022.275,28

1.1.3.1 TASAS 76.098.922,00 1.923.353,00 78.022.275,00 78.022.275,28

1.1.3.2 DERECHOS -                                     -                                     -                                     -                                     

1.1.3.9 OTROS NO TRIBUTARIOS -                                     -                                     -                                     -                                     

1.1.4 VENTA DE BS. Y SS.. DE LAS ADMINISTRACIONES PUB. 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.5 INGRESOS DE OPERACIONES 11.983.216,00 1.470.149,00 13.453.365,00 10.640.161,28

1.1.5.1 VENTAS BRUTAS 11.983.216,00 1.470.149,00 13.453.365,00 10.640.161,28

1.1.5.2 INGRESOS FINANCIEROS DE INSTIT. FINANCIERAS -                                     -                                     -                                     -                                     

1.1.5.3 OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN -                                     -                                     -                                     -                                     

1.1.6 RENTAS DE LA PROPIEDAD 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.6.1 INTERESES -                                     -                                     -                                     -                                     

1.1.6.2 UTILIDADES -                                     -                                     -                                     -                                     

1.1.6.3 ARRENDAMIENTOS DE TIERRAS Y TERRENOS -                                     -                                     -                                     -                                     

1.1.6.4 RENTAS SOBRE BIENES INTANGIBLES -                                     -                                     -                                     -                                     

1.1.7 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.7.1  DEL SECTOR PRIVADO -                                     -                                     -                                     -                                     

1.1.7.2  DEL SECTOR PUBLICO -                                     -                                     -                                     -                                     

1.1.7.6  DEL SECTOR EXTERNO -                                     -                                     -                                     -                                     

1.2. RECURSOS DE CAPITAL 135.691.806,00 4.324.204,00 140.016.010,00 135.958.964,98

1.2.1 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL -                                       0,00 0,00 -                                       

1.2.2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2.1 DEL SECTOR PRIVADO -                                     -                                     -                                     -                                     

1.2.2.2 DEL SECTOR PUBLICO -                                     -                                     -                                     -                                     

1.2.2.3 DEL SECTOR EXTERNO -                                     -                                     -                                     -                                     

1.2.3 DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 135.691.806,00 4.324.204,00 140.016.010,00 135.958.964,98

1.2.3.1 VENTA DE ACCIONES Y PART. DE CAPITAL -                                     -                                     -                                     -                                     

1.2.3.3 RECUPERACION DE PRESTAMOS A CORTO PLAZO 135.691.806,00 4.324.204,00 140.016.010,00 135.958.964,98

1.2.3.4 RECUPERACION DE PRESTAMOS  LARGO PLAZO -                                     -                                     -                                     -                                     

TOTAL 3.970.234.426,00 9.813.392,00 3.980.047.818,00 3.624.039.648,98

INSTITUCION DE OBRA SOCIAL

COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR SU NATURALEZA ECONOMICA

EJERCICIO  2021



CUADRO NRO. 83

-En Pesos-

RECURSO      INICIAL

MODIFICACIONES

RECURSO     VIGENTE

PERCIBIDO

1.3  FUENTES FINANCIERAS

1.3.1  DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 0,00 3.907.517,00 3.907.517,00 3.907.517,00

1.3.1.1  Venta de Acciones y Participaciones de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2  Recuperacion de Prestamos a Corto Plazo 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3  Venta de Titulos y Valores 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.4  Disminucion Otros Activos Financieros 0,00 3.907.517,00 3.907.517,00 3.907.517,00

1.3.1.6  Recuperacion de Prestamos a Largo Plazo 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL FUENTES FINANCIERAS 0,00 3.907.517,00 3.907.517,00 3.907.517,00

INSTITUCION DE OBRA SOCIAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

FUENTES  FINANCIERAS 

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  84

-En Pesos-

CREDITO     

ORIGINAL

CREDITO      

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

    FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 1.113.544.951,00 1.059.945.775,00 1.059.945.591,35 1.059.945.591,35 100,00% 976.439.207,69 83.506.383,66 183,65

PERSONAL 946.864.951,00 997.181.535,00 997.181.529,56 997.181.529,56 100,00% 913.675.145,90 83.506.383,66 5,44

BIENES DE CONSUMO 46.525.000,00 17.948.419,00 17.948.336,00 17.948.336,00 100,00% 17.948.336,00 0,00 83,00

SERVICIOS NO PERSONALES 108.060.000,00 40.037.201,00 40.037.134,93 40.037.134,93 100,00% 40.037.134,93 0,00 66,07

BIENES DE USO 12.095.000,00 4.778.620,00 4.778.590,86 4.778.590,86 100,00% 4.778.590,86 0,00 29,14

TOTAL 1.113.544.951,00 1.059.945.775,00 1.059.945.591,35 1.059.945.591,35 100,00% 976.439.207,69 83.506.383,66 183,65

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA:  FUNCION LEGISLATIVA

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  85

-En Pesos-

CREDITO    

ORIGINAL

CREDITO      

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 1.366.527.996,00 1.582.225.701,00 1.582.220.521,70 1.582.220.521,70 100,00% 1.454.330.943,61 127.889.578,09 5.179,30

PERSONAL 1.281.533.996,00     1.422.898.199,00     1.422.895.095,34     1.422.895.095,34     100,00% 1.295.005.517,25 127.889.578,09 3.103,66

    BIENES DE CONSUMO 24.340.000,00 27.791.974,00 27.791.969,28 27.791.969,28 100,00% 27.791.969,28 0,00 4,72

    SERVICIOS NO PERSONALES 33.654.000,00 88.920.366,00 88.918.295,97 88.918.295,97 100,00% 88.918.295,97 0,00 2.070,03

    BIENES DE USO 27.000.000,00 42.615.162,00 42.615.161,11 42.615.161,11 100,00% 42.615.161,11 0,00 0,89

,

TOTAL 1.366.527.996,00 1.582.225.701,00 1.582.220.521,70 1.582.220.521,70 100,00% 1.454.330.943,61 127.889.578,09 5.179,30

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA:  FUNCION JUDICIAL

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  86

-En Pesos-

CREDITO    

ORIGINAL

CREDITO      

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

      FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 416.116.776,00 438.706.476,00 436.696.308,75 436.696.308,75 99,54% 436.696.308,75 0,00 2.010.167,25

PERSONAL 396.116.776,00        408.156.476,00        408.156.308,75        408.156.308,75        100,00% 408.156.308,75 0,00 167,25

BIENES DE CONSUMO 7.021.500,00 11.737.500,00 11.437.500,00 11.437.500,00 97,44% 11.437.500,00 0,00 300.000,00

SERVICIOS NO PERSONALES 9.612.500,00 18.812.500,00 17.102.500,00 17.102.500,00 90,91% 17.102.500,00 0,00 1.710.000,00

BIENES DE USO 3.366.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00

FUENTE FTO. 1.3 REC. CON AFECT. ESPECIFICA 2.700.000,00 2.700.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 2.700.000,00

BIENES DE CONSUMO 2.700.000,00 2.700.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 2.700.000,00

TOTAL 418.816.776,00 441.406.476,00 436.696.308,75 436.696.308,75 98,93% 436.696.308,75 0,00 4.710.167,25

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA: TRIBUNAL DE CUENTAS

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  88

-En Pesos-

CREDITO      

ORIGINAL

CREDITO         

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

      FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 250.000.000,00 276.315.004,00 276.315.000,00 276.315.000,00 100,00% 276.315.000,00 0,00 4,00

SERVICIOS NO PERSONALES 138.270.000,00 199.379.872,00 199.379.870,00 199.379.870,00 100,00% 199.379.870,00 0,00 2,00

TRANSFERENCIAS 111.730.000,00 76.935.132,00 76.935.130,00 76.935.130,00 100,00% 76.935.130,00 0,00 2,00

TOTAL 250.000.000,00 276.315.004,00 276.315.000,00 276.315.000,00 100,00% 276.315.000,00 0,00 4,00

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA:   VICE PRESIDENCIA PRIMERA

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  89

-En Pesos-

CREDITO        

ORIGINAL 

CREDITO        

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

    FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 208.690.177,00 287.509.773,00 287.504.609,64 287.504.609,64 100,00% 265.368.876,33 22.135.733,31 5.163,36

PERSONAL 185.940.177,00 234.654.610,00 234.654.609,64 234.654.609,64 100,00% 212.518.876,33 22.135.733,31 0,36

BIENES DE CONSUMO 3.300.000,00 3.414.596,00 3.409.433,00 3.409.433,00 99,85% 3.409.433,00 0,00 5.163,00

SERVICIOS NO PERSONALES 12.700.000,00 30.205.000,00 30.205.000,00 30.205.000,00 100,00% 30.205.000,00 0,00 0,00

BIENES DE USO 6.750.000,00 19.235.567,00 19.235.567,00 19.235.567,00 100,00% 19.235.567,00 0,00 0,00

TOTAL 208.690.177,00 287.509.773,00 287.504.609,64 287.504.609,64 100,00% 265.368.876,33 22.135.733,31 5.163,36

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA: FISCALIA GENERAL

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  90

-En Pesos-

CREDITO        

ORIGINAL 

CREDITO        

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

    FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 228.247.663,00 249.069.484,00 248.414.638,53 248.414.638,53 99,74% 226.891.531,90 21.523.106,63 654.845,47

PERSONAL 215.507.663,00 234.007.663,00 233.720.138,49 233.720.138,49 99,88% 212.197.031,86 21.523.106,63 287.524,51

BIENES DE CONSUMO 5.020.000,00 2.262.816,00 2.226.817,63 2.226.817,63 98,41% 2.226.817,63 0,00 35.998,37

SERVICIOS NO PERSONALES 5.620.000,00 10.403.301,00 10.343.873,91 10.343.873,91 99,43% 10.343.873,91 0,00 59.427,09

BIENES DE USO 2.100.000,00 2.395.704,00 2.123.808,50 2.123.808,50 88,65% 2.123.808,50 0,00 271.895,50

TOTAL 228.247.663,00 249.069.484,00 248.414.638,53 248.414.638,53 99,74% 226.891.531,90 21.523.106,63 654.845,47

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA: MINISTERIO PUBLICO -  DEFENSORIA GENERAL -

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  91

-En Pesos-

CREDITO     

ORIGINAL

CREDITO      

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

      FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 1.966.995.042,00 5.958.308.230,00 5.958.186.162,25 5.957.626.872,25 99,99% 5.786.609.872,91 171.016.999,34 681.357,75

PERSONAL 1.102.495.042,00 1.620.045.225,00 1.620.045.194,81 1.620.045.194,81 100,00% 1.620.034.725,30 10.469,51 30,19

BIENES DE CONSUMO 109.349.546,00 583.211.013,00 583.143.705,05 583.094.255,05 99,98% 578.618.294,21 4.475.960,84 116.757,95

SERVICIOS NO PERSONALES 202.011.015,00 512.605.398,00 512.550.871,46 512.091.871,46 99,90% 491.191.289,77 20.900.581,69 513.526,54

BIENES DE USO 12.553.536,00 151.540.314,00 151.540.206,31 151.521.366,31 99,99% 144.056.957,76 7.464.408,55 18.947,69

TRANSFERENCIAS 540.585.903,00 3.090.906.280,00 3.090.906.184,62 3.090.874.184,62 100,00% 2.952.708.605,87 138.165.578,75 32.095,38

      FUENTE FTO. 1.3 RECURSO CON AFECTACION ESPECIFICA 7.419.139,00 8.568.328,00 3.205.829,57 3.205.829,57 37,41% 3.205.429,57 400,00 5.362.498,43

BIENES DE CONSUMO 3.357.868,00 3.647.381,00 650.338,57 650.338,57 17,83% 649.938,57 400,00 2.997.042,43

SERVICIOS NO PERSONALES 1.802.572,00 2.062.248,00 749.591,00 749.591,00 36,35% 749.591,00 0,00 1.312.657,00

BIENES DE USO 2.258.699,00 2.858.699,00 1.805.900,00 1.805.900,00 63,17% 1.805.900,00 0,00 1.052.799,00

TOTAL 1.974.414.181,00 5.966.876.558,00 5.961.391.991,82 5.960.832.701,82 99,90% 5.789.815.302,48 171.017.399,34 6.043.856,18

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA: SECRETARIA  GENERAL Y LEGAL DE LA GOBERNACION

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  93

-En Pesos-

CREDITO  

ORIGINAL

CREDITO   

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 328.995.893,00 730.738.354,00 730.704.411,72 729.654.411,72 99,85% 693.830.347,72 35.824.064,00 1.083.942,28

PERSONAL 165.195.893,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00

BIENES DE CONSUMO 16.254.348,00 56.253.976,00 56.253.964,46 56.253.964,46 100,00% 51.299.734,46 4.954.230,00 11,54

SERVICIOS NO PERSONALES 139.266.266,00 650.805.226,00 650.771.301,16 649.721.301,16 99,83% 619.955.967,16 29.765.334,00 1.083.924,84

BIENES DE USO 1.279.386,00 270.000,00 270.000,00 270.000,00 100,00% 270.000,00 0,00 0,00

TRANSFERENCIAS 7.000.000,00 23.409.152,00 23.409.146,10 23.409.146,10 100,00% 22.304.646,10 1.104.500,00 5,90

TOTAL 328.995.893,00 730.738.354,00 730.704.411,72 729.654.411,72 99,85% 693.830.347,72 35.824.064,00 1.083.942,28

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA:  SECRETARIA DE  COMUNICACION Y PLANIFICACION PUBLICA

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  94

-En Pesos-

CREDITO    

ORIGINAL

CREDITO      

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 199.787.101,00 3.772.369.510,00 3.746.338.781,27 3.746.338.781,27 99,31% 3.690.872.368,93 55.466.412,34 26.030.728,73

PERSONAL 63.287.101,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00

BIENES DE CONSUMO 73.718.176,00 549.884.137,00 549.879.073,66 549.879.073,66 100,00% 549.879.073,66 0,00 5.063,34

SERVICIOS NO PERSONALES 14.736.199,00 336.671.479,00 335.669.352,57 335.669.352,57 99,70% 333.812.445,57 1.856.907,00 1.002.126,43

BIENES DE USO 13.045.625,00 2.121.628.947,00 2.096.618.419,02 2.096.618.419,02 0,00% 2.043.008.913,68 53.609.505,34 25.010.527,98

TRANSFERENCIAS 35.000.000,00 764.184.947,00 764.171.936,02 764.171.936,02 100,00% 764.171.936,02 0,00 13.010,98

FUENTE FTO. 1.3 REC. CON AFECT. ESPECIFICA 0,00 2.301.444,00 156.191,01 156.191,01 6,79% 0,00 156.191,01 2.145.252,99

SERVICIOS NO PERSONALES 0,00 2.301.444,00 156.191,01 156.191,01 6,79% 0,00 156.191,01 2.145.252,99

TOTAL 199.787.101,00 3.774.670.954,00 3.746.494.972,28 3.746.494.972,28 99,25% 3.690.872.368,93 55.622.603,35 28.175.981,72

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA:  JEFATURA DE GABINETE

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº 96

-En Pesos-

CREDITO    

ORIGINAL

CREDITO      

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 204.520.375,00 618.866.899,00 618.823.238,06 618.753.608,06 99,98% 565.801.047,08 52.952.560,98 113.290,94

PERSONAL 104.420.375,00 130.199.335,00 130.199.300,81 130.199.300,81 100,00% 118.955.610,98 11.243.689,83 34,19

BIENES DE CONSUMO 15.689.500,00 36.176.423,00 36.175.767,24 36.106.137,24 99,81% 31.124.184,13 4.981.953,11 70.285,76

SERVICIOS NO PERSONALES 11.250.500,00 161.652.133,00 161.609.560,02 161.609.560,02 99,97% 151.242.572,02 10.366.988,00 42.572,98

BIENES DE USO 9.770.000,00 138.874.908,00 138.874.521,06 138.874.521,06 0,00% 131.819.541,02 7.054.980,04 386,94

TRANSFERENCIAS 63.390.000,00 151.964.100,00 151.964.088,93 151.964.088,93 100,00% 132.659.138,93 19.304.950,00 11,07

FUENTE FTO. 1.3 REC. CON AFECT. ESPECIFICA 31.507.681,00 49.039.202,00 2.193.963,63 2.193.963,63 4,47% 2.193.963,63 0,00 46.845.238,37

BIENES DE CONSUMO 7.347.097,00 8.141.921,00 910.363,63 910.363,63 11,18% 910.363,63 0,00 7.231.557,37

SERVICIOS NO PERSONALES 3.835.900,00 4.186.100,00 333.600,00 333.600,00 7,97% 333.600,00 0,00 3.852.500,00

TRANSFERENCIAS 20.324.684,00 36.711.181,00 950.000,00 950.000,00 2,59% 950.000,00 0,00 35.761.181,00

FUENTE FTO. 1.4 TRANSFRENCIAS INTERNAS 35.256.475,00 215.354.443,00 93.413.691,18 93.413.691,18 43,38% 80.886.365,18 12.527.326,00 121.940.751,82

SERVICIOS NO PERSONALES 0,00 388.008,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 388.008,00

BIENES DE USO 0,00 790.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 790.000,00

TRANSFERENCIAS 35.256.475,00 214.176.435,00 93.413.691,18 93.413.691,18 43,62% 80.886.365,18 12.527.326,00 120.762.743,82

TOTAL 271.284.531,00 883.260.544,00 714.430.892,87 714.361.262,87 80,88% 648.881.375,89 65.479.886,98 168.899.281,13

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA: MINISTERIO DE TURISMO Y  CULTURAS

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  98

-En Pesos-

CREDITO    

ORIGINAL

CREDITO      

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 184.198.501,00 260.283.969,00 257.308.982,68 257.308.982,68 98,86% 248.593.963,84 8.715.018,84 2.974.986,32

PERSONAL 129.598.501,00 141.325.351,00 140.764.449,11 140.764.449,11 99,60% 140.764.449,11 0,00 560.901,89

BIENES DE CONSUMO 7.920.000,00 8.176.357,00 8.065.475,27 8.065.475,27 98,64% 7.623.134,51 442.340,76 110.881,73

SERVICIOS NO PERSONALES 26.515.000,00 59.113.430,00 56.845.038,30 56.845.038,30 96,16% 50.007.695,22 6.837.343,08 2.268.391,70

BIENES DE USO 1.315.000,00 1.365.220,00 1.365.170,00 1.365.170,00 100,00% 1.365.170,00 0,00 50,00

TRANSFERENCIAS 18.850.000,00 50.303.611,00 50.268.850,00 50.268.850,00 99,93% 48.833.515,00 1.435.335,00 34.761,00

FUENTE FTO. 1.3 REC. CON AFECT. ESPECIFICA 4.440.000,00 9.894.722,00 1.679.913,76 1.679.913,76 16,98% 1.629.913,76 50.000,00 8.214.808,24

BIENES DE CONSUMO 820.000,00 2.500.301,00 242.990,00 242.990,00 9,72% 242.990,00 0,00 2.257.311,00

SERVICIOS NO PERSONALES 1.920.000,00 3.181.220,00 143.423,76 143.423,76 4,51% 143.423,76 0,00 3.037.796,24

BIENES DE USO 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 150.000,00

TRANSFERENCIAS 1.550.000,00 4.063.201,00 1.293.500,00 1.293.500,00 31,83% 1.243.500,00 50.000,00 2.769.701,00

FUENTE FTO. 1.4 TRANSFRENCIAS INTERNAS 150.000,00 150.374,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 150.374,00

BIENES DE CONSUMO 56.000,00 56.374,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 56.374,00

SERVICIOS NO PERSONALES 94.000,00 94.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 94.000,00

TOTAL 188.788.501,00 270.329.065,00 258.988.896,44 258.988.896,44 95,81% 250.223.877,60 8.765.018,84 11.340.168,56

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA:  SECRETARIA DE CULTURAS

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  100

-En Pesos-

CREDITO  

ORIGINAL

CREDITO   

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 127.209.868,00 248.182.981,00 232.551.472,38 232.252.292,38 93,58% 208.656.577,19 23.595.715,19 15.930.688,62

PERSONAL 84.439.868,00 80.203.694,00 80.203.692,22 80.203.692,22 100,00% 80.203.692,22 0,00 1,78

BIENES DE CONSUMO 11.197.149,00 36.990.294,00 35.013.733,92 34.899.653,92 94,35% 28.293.087,92 6.606.566,00 2.090.640,08

SERVICIOS NO PERSONALES 17.557.851,00 110.574.716,00 98.287.852,55 98.102.752,55 88,72% 82.596.975,55 15.505.777,00 12.471.963,45

BIENES DE USO 1.315.000,00 12.037.474,00 12.037.473,69 12.037.473,69 100,00% 11.458.481,50 578.992,19 0,31

TRANSFERENCIAS 2.400.000,00 8.376.803,00 7.008.720,00 7.008.720,00 83,67% 6.104.340,00 904.380,00 1.368.083,00

ACTIVOS FINANCIEROS 10.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00

FUENTE FTO. 1.4 TRANSFRENCIAS INTERNAS 0,00 12.867.555,00 5.154.155,00 5.154.155,00 40,06% 0,00 5.154.155,00 7.713.400,00

SERVICIOS NO PERSONALES 0,00 12.867.555,00 5.154.155,00 5.154.155,00 40,06% 0,00 5.154.155,00 7.713.400,00

TOTAL 127.209.868,00 261.050.536,00 237.705.627,38 237.406.447,38 90,94% 208.656.577,19 28.749.870,19 23.644.088,62

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA:  SECRETARIA DE  TURISMO

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  102

-En Pesos-

CREDITO  

ORIGINAL

CREDITO   

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 52.090.878,00 120.725.401,00 120.082.420,07 120.082.420,07 99,47% 116.793.647,95 3.288.772,12 642.980,93

PERSONAL 11.602.248,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00

BIENES DE CONSUMO 18.080.000,00 36.689.894,00 36.554.852,40 36.554.852,40 99,63% 36.354.852,60 199.999,80 135.041,60

SERVICIOS NO PERSONALES 3.100.000,00 12.325.019,00 12.226.017,15 12.226.017,15 99,20% 9.137.244,83 3.088.772,32 99.001,85

BIENES DE USO 4.708.630,00 54.985.588,00 54.896.650,52 54.896.650,52 99,84% 54.896.650,52 0,00 88.937,48

TRANSFERENCIAS 14.600.000,00 16.724.900,00 16.404.900,00 16.404.900,00 16.404.900,00 0,00 320.000,00

FUENTE FTO. 1.3 RECURSO CON AFECTACION ESPECIFICA 1.500.000,00 1.957.592,00 1.157.667,01 1.157.667,01 59,14% 1.069.666,33 88.000,68 799.924,99

BIENES DE CONSUMO 1.000.000,00 300.000,00 88.000,68 88.000,68 29,33% 0,00 88.000,68 211.999,32

SERVICIOS NO PERSONALES 500.000,00 1.657.592,00 1.069.666,33 1.069.666,33 64,53% 1.069.666,33 0,00 587.925,67

TOTAL 53.590.878,00 122.682.993,00 121.240.087,08 121.240.087,08 98,82% 117.863.314,28 3.376.772,80 1.442.905,92

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA:  AGENCIA DE ESPACIOS PUBLICOS Y EVENTOS

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  104

-En Pesos-

CREDITO  

ORIGINAL

CREDITO   

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 90.705.498,00 117.890.053,00 117.869.518,79 117.869.518,79 99,98% 114.390.395,54 3.479.123,25 20.534,21

PERSONAL 38.364.118,00 34.689.383,00 34.688.890,14 34.688.890,14 100,00% 31.953.961,09 2.734.929,05 492,86

BIENES DE CONSUMO 2.236.500,00 4.654.026,00 4.653.996,33 4.653.996,33 100,00% 4.107.458,13 546.538,20 29,67

SERVICIOS NO PERSONALES 2.043.500,00 2.230.910,00 2.210.902,48 2.210.902,48 99,10% 2.013.246,48 197.656,00 20.007,52

BIENES DE USO 520.000,00 443.602,00 443.600,00 443.600,00 100,00% 443.600,00 0,00 2,00

TRANSFERENCIAS 47.541.380,00 75.872.132,00 75.872.129,84 75.872.129,84 100,00% 75.872.129,84 0,00 2,16

FUENTE FTO. 1.3 RECURSO CON AFECTACION ESPECIFICA 8.000.000,00 27.356.694,00 22.585.887,00 22.585.887,00 82,56% 21.482.155,00 1.103.732,00 4.770.807,00

SERVICIOS NO PERSONALES 0,00 282.500,00 282.500,00 282.500,00 100,00% 282.500,00 0,00 0,00

TRANSFERENCIAS 8.000.000,00 27.074.194,00 22.303.387,00 22.303.387,00 82,38% 21.199.655,00 1.103.732,00 4.770.807,00

FUENTE FTO. 1.4 TRANSFRENCIAS INTERNAS 0,00 17.892.314,00 17.797.460,41 17.797.460,41 99,47% 17.797.460,41 0,00 94.853,59

BIENES DE CONSUMO 0,00 606.114,00 514.817,40 514.817,40 84,94% 514.817,40 0,00 91.296,60

SERVICIOS NO PERSONALES 0,00 12.000,00 11.443,01 11.443,01 95,36% 11.443,01 0,00 556,99

BIENES DE USO 0,00 274.200,00 274.200,00 274.200,00 100,00% 274.200,00 0,00 0,00

ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 17.000.000,00 16.997.000,00 16.997.000,00 99,98% 16.997.000,00 0,00 3.000,00

TOTAL 98.705.498,00 163.139.061,00 158.252.866,20 158.252.866,20 97,00% 153.670.010,95 4.582.855,25 4.886.194,80

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA Nº 183:  SECRETARIA DE ECONOMIA SOCIAL Y POPULAR

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  106

-En Pesos-

CREDITO  

ORIGINAL

CREDITO   

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 13.787.844,00 356.771.338,00 350.699.853,64 350.699.853,64 98,30% 350.149.463,64 550.390,00 6.071.484,36

PERSONAL 1.555.624,00 1.398.684,00 1.398.682,49 1.398.682,49 100,00% 1.398.682,49 0,00 1,51

BIENES DE CONSUMO 5.767.220,00 119.621.004,00 119.620.691,15 119.620.691,15 100,00% 119.620.691,15 0,00 312,85

SERVICIOS NO PERSONALES 465.000,00 53.251.560,00 50.880.390,00 50.880.390,00 95,55% 50.330.000,00 550.390,00 2.371.170,00

TRANSFERENCIAS 6.000.000,00 182.500.090,00 178.800.090,00 178.800.090,00 97,97% 178.800.090,00 0,00 3.700.000,00

TOTAL 13.787.844,00 356.771.338,00 350.699.853,64 350.699.853,64 98,30% 350.149.463,64 550.390,00 6.071.484,36

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA : SUB SECRETARIA DE GESTION INTEGRAL, FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL Y SOCIO COMUNITARIA

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  107

-En Pesos-

CREDITO    

ORIGINAL

CREDITO      

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 1.625.149.663,00 3.383.813.841,00 3.362.510.830,64 3.362.510.830,64 99,37% 3.229.808.653,05 132.702.177,59 21.303.010,36

PERSONAL 414.849.663,00 492.083.478,00 491.838.134,15 491.838.134,15 99,95% 491.838.134,15 0,00 245.343,85

BIENES DE CONSUMO 479.699.650,00 1.287.906.058,00 1.282.093.636,27 1.282.093.636,27 99,55% 1.227.622.620,27 54.471.016,00 5.812.421,73

SERVICIOS NO PERSONALES 50.626.460,00 41.773.094,00 30.356.171,36 30.356.171,36 72,67% 27.860.521,36 2.495.650,00 11.416.922,64

BIENES DE USO 10.000.000,00 162.757.268,00 161.745.646,93 161.745.646,93 99,38% 151.093.880,82 10.651.766,11 1.011.621,07

TRANSFERENCIAS 669.973.890,00 1.399.293.943,00 1.396.477.241,93 1.396.477.241,93 99,80% 1.331.393.496,45 65.083.745,48 2.816.701,07

FUENTE FTO. 1.3 RECURSO CON AFECTACION ESPECIFICA 3.100.000,00 4.524.287,00 1.900.000,00 1.741.667,00 38,50% 1.741.667,00 0,00 2.782.620,00

BIENES DE CONSUMO 0,00 224.283,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 224.283,00

TRANSFERENCIAS 3.100.000,00 4.300.004,00 1.900.000,00 1.741.667,00 40,50% 1.741.667,00 0,00 2.558.337,00

FUENTE FTO. 1.4 TRANSFRENCIAS INTERNAS 100.980.960,00 566.941.812,00 451.368.668,37 451.368.668,37 79,61% 450.980.491,37 388.177,00 115.573.143,63

BIENES DE CONSUMO 0,00 274.616.787,00 273.650.166,70 273.650.166,70 99,65% 273.438.989,70 211.177,00 966.620,30

SERVICIOS NO PERSONALES 0,00 5.505.487,00 3.395.124,67 3.395.124,67 61,67% 3.395.124,67 0,00 2.110.362,33

BIENES DE USO 0,00 63.924.645,00 59.197.656,94 59.197.656,94 92,61% 59.020.656,94 177.000,00 4.726.988,06

TRANSFERENCIAS 100.980.960,00 222.894.893,00 115.125.720,06 115.125.720,06 51,65% 115.125.720,06 0,00 107.769.172,94

TOTAL 1.729.230.623,00 3.955.279.940,00 3.815.779.499,01 3.815.621.166,01 96,47% 3.682.530.811,42 133.090.354,59 139.658.773,99

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA:  MINISTERIO DE DESARROLLO, IGUALDAD E INTEGRACION SOCIAL

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  109

-En Pesos-

CREDITO    

ORIGINAL

CREDITO      

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 390.766.179,00 472.416.402,00 470.998.156,53 470.998.156,53 99,70% 439.782.225,05 31.215.931,48 1.418.245,47

PERSONAL 189.656.179,00 180.665.673,00 180.665.669,47 180.665.669,47 100,00% 166.790.759,99 13.874.909,48 3,53

BIENES DE CONSUMO 91.938.000,00 93.708.579,00 92.307.316,66 92.307.316,66 98,50% 86.772.717,66 5.534.599,00 1.401.262,34

SERVICIOS NO PERSONALES 45.072.000,00 36.654.174,00 36.637.204,02 36.637.204,02 99,95% 35.164.310,02 1.472.894,00 16.969,98

BIENES DE USO 24.000.000,00 57.645.173,00 57.645.166,38 57.645.166,38 100,00% 56.948.137,38 697.029,00 6,62

TRANSFERENCIAS 40.100.000,00 103.742.803,00 103.742.800,00 103.742.800,00 100,00% 94.106.300,00 9.636.500,00 3,00

FUENTE FTO. 1.4 TRANSFRENCIAS INTERNAS 0,00 34.048,00 34.048,00 34.048,00 100,00% 34.048,00 0,00 0,00

BIENES DE CONSUMO 0,00 34.048,00 34.048,00 34.048,00 100,00% 34.048,00 0,00 0,00

TOTAL 390.766.179,00 472.450.450,00 471.032.204,53 471.032.204,53 99,70% 439.816.273,05 31.215.931,48 1.418.245,47

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA: MINISTERIO  DE GOBIERNO , JUSTICIA, SEGURIDAD Y DERECHOS HUMANOS

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  111

-En Pesos-

CREDITO    

ORIGINAL

CREDITO      

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 122.324.784,00 135.767.205,00 135.001.756,30 135.001.756,30 99,44% 128.710.965,32 6.290.790,98 765.448,70

PERSONAL 96.118.604,00 96.933.606,00 96.933.602,41 96.933.602,41 100,00% 96.933.602,41 0,00 3,59

BIENES DE CONSUMO 10.200.000,00 20.520.667,00 20.255.252,46 20.255.252,46 98,71% 14.919.249,26 5.336.003,20 265.414,54

SERVICIOS NO PERSONALES 3.895.300,00 7.272.184,00 6.772.161,02 6.772.161,02 93,12% 5.817.373,24 954.787,78 500.022,98

BIENES DE USO 1.799.460,00 712.747,00 712.740,41 712.740,41 100,00% 712.740,41 0,00 6,59

TRANSFERENCIAS 10.311.420,00 10.328.001,00 10.328.000,00 10.328.000,00 100,00% 10.328.000,00 0,00 1,00

FUENTE FTO. 1.3 RECURSO CON AFECTACION ESPECIFICA 4.100.000,00 11.084.427,00 6.552.045,24 6.528.495,24 58,90% 5.843.445,24 685.050,00 4.555.931,76

BIENES DE CONSUMO 1.916.856,00 6.218.240,00 3.193.162,15 3.169.612,15 50,97% 2.748.212,15 421.400,00 3.048.627,85

SERVICIOS NO PERSONALES 2.113.144,00 4.796.187,00 3.358.883,09 3.358.883,09 70,03% 3.095.233,09 263.650,00 1.437.303,91

BIENES DE USO 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 70.000,00

FUENTE FTO. 1.4 TRANSFRENCIAS INTERNAS 0,00 14.523.686,00 8.272.280,76 8.252.280,76 56,82% 7.942.838,78 309.441,98 6.271.405,24

BIENES DE CONSUMO 0,00 4.695.000,00 1.587.370,24 1.567.370,24 33,38% 1.345.185,24 222.185,00 3.127.629,76

SERVICIOS NO PERSONALES 0,00 9.828.686,00 6.684.910,52 6.684.910,52 68,01% 6.597.653,54 87.256,98 3.143.775,48

TOTAL 126.424.784,00 161.375.318,00 149.826.082,30 149.782.532,30 92,82% 142.497.249,34 7.285.282,96 11.592.785,70

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA: SECRETARIA  DE TRABAJO

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  113

-En Pesos-

CREDITO    

ORIGINAL

CREDITO      

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 5.080.116.466,00 4.958.605.335,00 4.958.605.237,58 4.958.605.237,58 100,00% 4.902.678.438,25 55.926.799,33 97,42

PERSONAL 4.610.916.826,00 4.475.391.004,00 4.475.391.001,56 4.475.391.001,56 100,00% 4.462.931.263,78 12.459.737,78 2,44

BIENES DE CONSUMO 352.126.381,00 337.700.364,00 337.700.330,96 337.700.330,96 100,00% 310.317.853,46 27.382.477,50 33,04

SERVICIOS NO PERSONALES 42.129.144,00 33.498.272,00 33.498.226,56 33.498.226,56 100,00% 28.965.276,56 4.532.950,00 45,44

BIENES DE USO 71.296.349,00 35.339.321,00 35.339.309,10 35.339.309,10 100,00% 23.787.675,05 11.551.634,05 11,90

TRANSFERENCIAS 3.647.766,00 76.676.374,00 76.676.369,40 76.676.369,40 100,00% 76.676.369,40 0,00 4,60

FUENTE FTO. 1.3 RECURSO CON AFECTACION ESPECIFICA 167.880.000,00 187.051.660,00 172.297.968,02 172.297.968,02 92,11% 172.094.768,02 203.200,00 14.753.691,98

PERSONAL 149.000.000,00 157.967.210,00 153.709.041,40 153.709.041,40 97,30% 153.709.041,40 0,00 4.258.168,60

BIENES DE CONSUMO 13.934.729,00 22.563.779,00 14.838.818,62 14.838.818,62 65,76% 14.754.318,62 84.500,00 7.724.960,38

SERVICIOS NO PERSONALES 4.047.324,00 5.607.724,00 3.631.408,00 3.631.408,00 64,76% 3.631.408,00 0,00 1.976.316,00

BIENES DE USO 897.947,00 912.947,00 118.700,00 118.700,00 13,00% 0,00 118.700,00 794.247,00

TOTAL 5.247.996.466,00 5.145.656.995,00 5.130.903.205,60 5.130.903.205,60 99,71% 5.074.773.206,27 56.129.999,33 14.753.789,40

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA:  POLICIA DE LA PROVINCIA

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  115

-En Pesos-

CREDITO    

ORIGINAL

CREDITO      

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 1.057.997.880,00 1.038.953.209,00 1.033.950.875,48 1.033.950.875,48 99,52% 1.003.954.675,45 29.996.200,03 5.002.333,52

PERSONAL 657.997.880,00 661.682.371,00 661.682.362,53 661.682.362,53 100,00% 661.682.362,53 0,00 8,47

BIENES DE CONSUMO 255.835.000,00 261.662.564,00 261.662.552,71 261.662.552,71 100,00% 242.521.802,05 19.140.750,66 11,29

SERVICIOS NO PERSONALES 69.048.000,00 36.532.000,00 36.529.694,40 36.529.694,40 99,99% 27.674.245,03 8.855.449,37 2.305,60

BIENES DE USO 9.117.000,00 33.576.273,00 33.576.265,84 33.576.265,84 100,00% 33.576.265,84 0,00 7,16

TRANSFERENCIAS 66.000.000,00 45.500.001,00 40.500.000,00 40.500.000,00 89,01% 38.500.000,00 2.000.000,00 5.000.001,00

FUENTE FTO. 1.3 RECURSO CON AFECTACION ESPECIFICA 3.177.555,00 5.129.788,00 2.147.862,00 2.147.862,00 41,87% 1.742.062,00 405.800,00 2.981.926,00

BIENES DE CONSUMO 1.977.555,00 1.777.555,00 483.919,00 483.919,00 27,22% 483.919,00 0,00 1.293.636,00

SERVICIOS NO PERSONALES 800.000,00 1.000.000,00 143.343,00 143.343,00 14,33% 143.343,00 0,00 856.657,00

BIENES DE USO 400.000,00 2.352.233,00 1.520.600,00 1.520.600,00 64,64% 1.114.800,00 405.800,00 831.633,00

TOTAL 1.061.175.435,00 1.044.082.997,00 1.036.098.737,48 1.036.098.737,48 99,24% 1.005.696.737,45 30.402.000,03 7.984.259,52

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA:  SECRETARIA DE JUSTICIA

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  117

-En Pesos-

CREDITO     

ORIGINAL

CREDITO      

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 1.100.235.529,00 2.114.257.427,00 2.023.544.992,72 2.023.421.992,72 95,70% 2.021.933.335,08 1.488.657,64 90.835.434,28

PERSONAL 584.087.169,00 573.886.619,00 572.142.177,20 572.142.177,20 99,70% 572.142.177,20 0,00 1.744.441,80

BIENES DE CONSUMO 75.598.360,00 44.054.266,00 14.932.657,09 14.809.657,09 33,62% 14.766.657,09 43.000,00 29.244.608,91

SERVICIOS NO PERSONALES 317.150.000,00 828.228.940,00 771.368.086,26 771.368.086,26 93,13% 769.969.113,62 1.398.972,64 56.860.853,74

BIENES DE USO 30.400.000,00 317.133.831,00 316.497.275,74 316.497.275,74 99,80% 316.450.590,74 46.685,00 636.555,26

TRANSFERENCIAS 93.000.000,00 350.953.771,00 348.604.796,43 348.604.796,43 99,33% 348.604.796,43 0,00 2.348.974,57

TOTAL 1.100.235.529,00 2.114.257.427,00 2.023.544.992,72 2.023.421.992,72 95,70% 2.021.933.335,08 1.488.657,64 90.835.434,28

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA:  MINISTERIO DE  HACIENDA Y FINANZAS PUBLICAS

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  118

-En Pesos-

CREDITO    

ORIGINAL

CREDITO      

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

      FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 1.665.300.000,00 1.256.864.179,00 1.256.864.177,56 1.256.864.177,56 100,00% 1.173.366.281,60 83.497.895,96 1,44

TRANSFERENCIAS 1.665.300.000,00 1.256.864.179,00 1.256.864.177,56 1.256.864.177,56 100,00% 1.173.366.281,60 83.497.895,96 1,44

Obligaciones Laborales 1.665.300.000,00 1.256.864.179,00 1.256.864.177,56 1.256.864.177,56 100,00% 1.173.366.281,60 83.497.895,96 1,44

      FUENTE FTO. 1.3 RECURSO CON AFECTACION ESPECIFICA 13.123.549.934,00 20.517.302.991,00 20.046.011.722,45 20.046.011.722,45 97,70% 19.327.037.210,51 718.974.511,94 471.291.268,55

TRANSFERENCIAS 13.123.549.934,00 13.617.302.991,00 13.146.011.722,45 13.146.011.722,45 96,54% 12.427.037.210,51 718.974.511,94 471.291.268,55

Copart. Y Asistencia Fciera A Municipios Para Obligaciones Laborales 7.469.699.148,00 8.435.918.703,00 7.446.682.269,53 7.446.682.269,53 88,27% 7.103.622.964,50 343.059.305,03 989.236.433,47

Coparticipacion Y Asistencia Financiera Para Gastos De Funcionamiento 5.653.850.786,00 4.702.684.288,00 5.281.329.452,92 5.281.329.452,92 112,30% 4.994.364.246,01 286.965.206,91 -578.645.164,92

Programa De Obras De Infraestructura Social Y Urbana 0,00 144.500.000,00 142.250.000,00 142.250.000,00 98,44% 116.550.000,00 25.700.000,00 2.250.000,00

Plan Angelelli de Desarrollo e Integracion Urbano 0,00 334.200.000,00 275.750.000,00 275.750.000,00 82,51% 212.500.000,00 63.250.000,00 58.450.000,00

GASTOS FIGURATIVOS 0,00 6.900.000.000,00 6.900.000.000,00 6.900.000.000,00 100,00% 6.900.000.000,00 0,00 0,00

TOTAL 14.788.849.934,00 21.774.167.170,00 21.302.875.900,01 21.302.875.900,01 97,84% 20.500.403.492,11 802.472.407,90 471.291.269,99

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA:  DIRECCION  DE RELACIONES  CON  MUNICIPIOS

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  120

-En Pesos-

CREDITO    

ORIGINAL

CREDITO     

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

      FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 14.702.293.115,00 18.334.920.449,00 18.315.274.489,42 18.315.274.489,42 99,89% 17.938.182.125,18 377.092.364,24 19.645.959,58

PERSONAL 13.237.236.795,00 16.517.848.711,00 16.517.596.235,34 16.517.596.235,34 100,00% 16.301.662.363,69 215.933.871,65 252.475,66

BIENES DE CONSUMO 296.404.320,00 547.336.091,00 544.922.819,64 544.922.819,64 99,56% 500.972.379,90 43.950.439,74 2.413.271,36

SERVICIOS NO PERSONALES 345.550.000,00 358.399.563,00 350.094.357,81 350.094.357,81 97,68% 320.048.260,00 30.046.097,81 8.305.205,19

BIENES DE USO 91.902.000,00 88.052.873,00 83.077.173,80 83.077.173,80 94,35% 61.092.298,58 21.984.875,22 4.975.699,20

TRANSFERENCIAS 731.200.000,00 823.283.211,00 819.583.902,83 819.583.902,83 99,55% 754.406.823,01 65.177.079,82 3.699.308,17

      FUENTE FTO. 1.3 RECURSO CON AFECTACION ESPECIFICA 592.666.638,00 785.054.838,00 784.875.907,78 784.875.907,78 99,98% 771.358.669,47 13.517.238,31 178.930,22

PERSONAL 519.346.108,00 752.934.314,00 752.755.392,10 752.755.392,10 99,98% 742.490.069,28 10.265.322,82 178.921,90

TRANSFERENCIAS 73.320.530,00 32.120.524,00 32.120.515,68 32.120.515,68 100,00% 28.868.600,19 3.251.915,49 8,32

TOTAL 15.294.959.753,00 19.119.975.287,00 19.100.150.397,20 19.100.150.397,20 99,90% 18.709.540.794,65 390.609.602,55 19.824.889,80

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA:  MINISTERIO DE EDUCACION

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  122

-En Pesos-

CREDITO    

ORIGINAL

CREDITO      

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

      FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 0,00 1.848.290,00 1.848.290,00 1.848.290,00 100,00% 1.848.290,00 0,00 0,00

BIENES DE USO 0,00 1.848.290,00 1.848.290,00 1.848.290,00 100,00% 1.848.290,00 0,00 0,00

    FUENTE FTO. 1.3 RECURSO CON AFECTACION ESPECIFICA 73.667,00 73.667,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 73.667,00

BIENES DE CONSUMO 30.600,00 30.600,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 30.600,00

SERVICIOS NO PERSONALES 10.200,00 10.200,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 10.200,00

BIENES DE USO 32.867,00 32.867,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 32.867,00

      FUENTE FTO. 1.4 TRANSFRENCIAS INTERNAS 274.932.868,00 836.624.895,00 539.368.274,41 539.261.574,41 64,46% 517.499.288,81 21.762.285,60 297.256.620,59

BIENES DE CONSUMO 27.010.598,00 27.010.598,00 18.772.896,07 18.772.896,07 69,50% 18.424.380,87 348.515,20 8.237.701,93

SERVICIOS NO PERSONALES 131.132.598,00 424.148.541,00 193.685.282,31 193.578.582,31 45,64% 173.885.163,91 19.693.418,40 230.463.258,69

BIENES DE USO 94.523.005,00 309.627.361,00 268.667.931,09 268.667.931,09 86,77% 267.017.579,09 1.650.352,00 40.959.429,91

TRANSFERENCIAS 22.266.667,00 75.838.395,00 58.242.164,94 58.242.164,94 76,80% 58.172.164,94 70.000,00 17.596.230,06

TOTAL 275.006.535,00 838.546.852,00 541.216.564,41 541.109.864,41 64,53% 519.347.578,81 21.762.285,60 297.330.287,59

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA:  PACTO FEDERAL

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  124

-En Pesos-

CREDITO    

ORIGINAL

CREDITO      

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

      FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 5.787.758.453,00 8.745.758.045,00 8.725.742.495,66 8.725.695.664,30 99,77% 8.548.269.529,17 177.426.135,13 20.062.380,70

PERSONAL 3.880.418.473,00 4.748.883.933,00 4.742.891.839,14 4.742.872.837,74 99,87% 4.664.168.463,23 78.704.374,51 6.011.095,26

BIENES DE CONSUMO 851.407.980,00 2.096.403.221,00 2.085.784.524,20 2.085.756.694,24 99,49% 2.035.208.771,42 50.547.922,82 10.646.526,76

SERVICIOS NO PERSONALES 674.772.000,00 1.225.303.522,00 1.221.898.771,54 1.221.898.771,54 99,72% 1.194.232.662,55 27.666.108,99 3.404.750,46

BIENES DE USO 123.000.000,00 407.119.245,00 407.119.238,43 407.119.238,43 0,00% 397.686.509,62 9.432.728,81 6,57

TRANSFERENCIAS 258.160.000,00 268.048.124,00 268.048.122,35 268.048.122,35 100,00% 256.973.122,35 11.075.000,00 1,65

    FUENTE FTO. 1.3 RECURSO CON AFECTACION ESPECIFICA 41.132.580,00 68.114.337,00 23.905.636,18 23.905.636,18 35,10% 23.287.974,96 617.661,22 44.208.700,82

BIENES DE CONSUMO 16.488.316,00 38.120.693,00 12.026.326,66 12.026.326,66 31,55% 11.777.326,66 249.000,00 26.094.366,34

SERVICIOS NO PERSONALES 16.046.240,00 21.075.620,00 10.254.084,55 10.254.084,55 48,65% 9.885.423,33 368.661,22 10.821.535,45

BIENES DE USO 8.548.024,00 8.868.024,00 1.625.224,97 1.625.224,97 18,33% 1.625.224,97 0,00 7.242.799,03

TRANSFERENCIAS 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 50.000,00

      FUENTE FTO. 1.4 TRANSFRENCIAS INTERNAS 768.628.484,00 1.150.112.099,00 364.588.042,48 364.129.892,48 31,66% 349.321.260,38 14.808.632,10 785.982.206,52

BIENES DE CONSUMO 374.824.332,00 495.837.811,00 100.978.324,55 100.520.174,55 20,27% 95.958.060,15 4.562.114,40 395.317.636,45

SERVICIOS NO PERSONALES 264.337.752,00 381.236.668,00 161.018.280,24 161.018.280,24 42,24% 151.806.339,54 9.211.940,70 220.218.387,76

BIENES DE USO 117.966.400,00 223.537.620,00 76.997.313,69 76.997.313,69 34,44% 75.962.736,69 1.034.577,00 146.540.306,31

TRANSFERENCIAS 6.500.000,00 44.500.000,00 21.273.489,50 21.273.489,50 47,81% 21.273.489,50 0,00 23.226.510,50

GASTOS FIGURATIVOS 5.000.000,00 5.000.000,00 4.320.634,50 4.320.634,50 86,41% 4.320.634,50 0,00 679.365,50

FUENTE FTO. 1.5  CREDITO INTERNO 0,00 90.923.210,00 73.680.259,52 73.680.259,52 81,04% 70.564.841,52 3.115.418,00 17.242.950,48

BIENES DE CONSUMO 0,00 30.923.210,00 19.552.539,50 19.552.539,50 63,23% 16.437.121,50 3.115.418,00 11.370.670,50

TRANSFERENCIAS 0,00 60.000.000,00 54.127.720,02 54.127.720,02 90,21% 54.127.720,02 0,00 5.872.279,98

TOTAL 6.597.519.517,00 10.054.907.691,00 9.187.916.433,84 9.187.411.452,48 91,37% 8.991.443.606,03 195.967.846,45 867.496.238,52

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA:  MINISTERIO DE SALUD PUBLICA

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  126

-En Pesos-

CREDITO    

ORIGINAL

CREDITO      

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 1.739.053.654,00 2.205.400.848,00 2.179.744.520,74 2.179.684.101,04 98,83% 2.129.478.415,95 50.205.685,09 25.716.746,96

PERSONAL 1.112.859.904,00 1.361.489.703,00 1.361.489.699,57 1.361.489.699,57 100,00% 1.360.905.153,46 584.546,11 3,43

BIENES DE CONSUMO 228.068.750,00 363.092.695,00 355.184.328,15 355.123.908,45 97,81% 321.713.525,38 33.410.383,07 7.968.786,55

SERVICIOS NO PERSONALES 358.125.000,00 423.178.208,00 409.151.532,87 409.151.532,87 96,69% 397.567.279,96 11.584.252,91 14.026.675,13

BIENES DE USO 40.000.000,00 39.524.988,00 35.803.706,83 35.803.706,83 90,58% 31.177.203,83 4.626.503,00 3.721.281,17

TRANSFERENCIAS 0,00 18.115.254,00 18.115.253,32 18.115.253,32 100,00% 18.115.253,32 0,00 0,68

FUENTE FTO. 1.3 RECURSO CON AFECTACION ESPECIFICA 29.900.000,00 94.224.965,00 69.198.713,70 67.809.309,70 71,97% 63.576.489,70 4.232.820,00 26.415.655,30

BIENES DE CONSUMO 10.085.000,00 20.310.529,00 18.157.341,69 18.157.341,69 89,40% 18.157.341,69 0,00 2.153.187,31

SERVICIOS NO PERSONALES 14.310.000,00 15.830.067,00 11.878.296,01 11.867.796,01 74,97% 8.309.296,01 3.558.500,00 3.962.270,99

BIENES DE USO 5.505.000,00 58.084.369,00 39.163.076,00 37.784.172,00 65,05% 37.109.852,00 674.320,00 20.300.197,00

TOTAL 1.768.953.654,00 2.299.625.813,00 2.248.943.234,44 2.247.493.410,74 97,73% 2.193.054.905,65 54.438.505,09 52.132.402,26

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA Nº 510:  HOSPITAL DOCTOR ENRIQUE VERA BARROS

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  128

-En Pesos-

CREDITO     

ORIGINAL

CREDITO        

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 324.657.116,00 463.213.159,00 458.504.119,11 458.504.119,11 98,98% 431.744.349,32 26.759.769,79 4.709.039,89

PERSONAL 104.538.116,00 87.898.218,00 87.898.217,01 87.898.217,01 100,00% 80.609.084,95 7.289.132,06 0,99

BIENES DE CONSUMO 28.826.095,00 22.135.515,00 18.854.253,65 18.854.253,65 85,18% 15.725.405,00 3.128.848,65 3.281.261,35

SERVICIOS NO PERSONALES 49.452.405,00 30.657.967,00 30.610.947,62 30.610.947,62 99,85% 27.621.158,54 2.989.789,08 47.019,38

BIENES DE USO 50.540.500,00 79.260.342,00 79.260.340,83 79.260.340,83 0,00% 79.260.340,83 0,00 1,17

TRANSFERENCIAS 91.300.000,00 138.261.117,00 136.880.360,00 136.880.360,00 99,00% 123.528.360,00 13.352.000,00 1.380.757,00

ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 105.000.000,00 105.000.000,00 105.000.000,00 100,00% 105.000.000,00 0,00 0,00

FUENTE FTO. 1.3 RECURSO CON AFECTACION ESPECIFICA 2.600.000,00 3.677.358,00 695.489,89 695.489,89 18,91% 695.489,89 0,00 2.981.868,11

BIENES DE CONSUMO 1.825.000,00 2.632.358,00 368.539,89 368.539,89 14,00% 368.539,89 0,00 2.263.818,11

SERVICIOS NO PERSONALES 525.000,00 645.000,00 326.950,00 326.950,00 50,69% 326.950,00 0,00 318.050,00

BIENES DE USO 250.000,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 400.000,00

      FUENTE FTO. 1.4 TRANSFRENCIAS INTERNAS 16.145.455,00 44.585.490,00 26.709.170,00 26.709.170,00 59,91% 2.680.547,00 24.028.623,00 17.876.320,00

BIENES DE CONSUMO 8.895.455,00 10.970.327,00 1.150.942,00 1.150.942,00 10,49% 1.143.942,00 7.000,00 9.819.385,00

SERVICIOS NO PERSONALES 7.250.000,00 6.400.000,00 120.753,00 120.753,00 1,89% 50.000,00 70.753,00 6.279.247,00

BIENES DE USO 0,00 24.383.138,00 22.605.450,00 22.605.450,00 92,71% 0,00 22.605.450,00 1.777.688,00

TRANSFERENCIAS 0,00 2.832.025,00 2.832.025,00 2.832.025,00 100,00% 1.486.605,00 1.345.420,00 0,00

TOTAL 343.402.571,00 511.476.007,00 485.908.779,00 485.908.779,00 95,00% 435.120.386,21 50.788.392,79 25.567.228,00

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA:  MINISTERIO DE  PRODUCCION Y  AMBIENTE

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  130

-En Pesos-

CREDITO    

ORIGINAL

CREDITO      

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 484.023.622,00 571.672.550,00 571.668.271,19 571.668.271,19 100,00% 504.745.569,86 66.922.701,33 4.278,81

PERSONAL 89.023.622,00 99.454.108,00 99.454.103,63 99.454.103,63 100,00% 90.657.377,80 8.796.725,83 4,37

BIENES DE CONSUMO 205.672.172,00 228.768.328,00 228.768.319,56 228.768.319,56 100,00% 189.519.744,06 39.248.575,50 8,44

SERVICIOS NO PERSONALES 33.060.468,00 83.615.106,00 83.612.798,00 83.612.798,00 100,00% 69.735.398,00 13.877.400,00 2.308,00

BIENES DE USO 3.514.500,00 14.550.004,00 14.548.050,00 14.548.050,00 99,99% 14.548.050,00 0,00 1.954,00

TRANSFERENCIAS 152.752.860,00 145.285.004,00 145.285.000,00 145.285.000,00 100,00% 140.285.000,00 5.000.000,00 4,00

FUENTE FTO. 1.3 RECURSO CON AFECTACION ESPECIFICA 0,00 203.692,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 203.692,00

BIENES DE CONSUMO 0,00 203.692,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 203.692,00

FUENTE FTO. 1.4 TRANSFRENCIAS INTERNAS 0,00 69.045,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 69.045,00

BIENES DE CONSUMO 0,00 69.045,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 69.045,00

TOTAL 484.023.622,00 571.945.287,00 571.668.271,19 571.668.271,19 99,95% 504.745.569,86 66.922.701,33 277.015,81

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA : SECRETARIA DE AGRICULTURA

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  132

-En Pesos-

CREDITO    

ORIGINAL

CREDITO      

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 49.063.712,00 38.756.870,00 36.742.322,23 36.742.322,23 94,80% 33.965.246,55 2.777.075,68 2.014.547,77

PERSONAL 31.898.382,00 30.921.780,00 30.921.778,62 30.921.778,62 100,00% 28.269.702,94 2.652.075,68 1,38

BIENES DE CONSUMO 4.161.538,00 1.562.937,00 1.562.911,23 1.562.911,23 100,00% 1.562.911,23 0,00 25,77

SERVICIOS NO PERSONALES 12.603.222,00 5.072.219,00 3.057.699,27 3.057.699,27 60,28% 2.932.699,27 125.000,00 2.014.519,73

BIENES DE USO 400.570,00 1.199.934,00 1.199.933,11 1.199.933,11 100,00% 1.199.933,11 0,00 0,89

FUENTE FTO. 1.4 TRANSFRENCIAS INTERNAS 5.400.000,00 15.058.266,00 9.657.915,20 9.657.915,20 64,14% 1.120,52 9.656.794,68 5.400.350,80

BIENES DE CONSUMO 0,00 1.471,00 1.120,52 1.120,52 76,17% 1.120,52 0,00 350,48

SERVICIOS NO PERSONALES 2.160.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00

BIENES DE USO 3.240.000,00 15.056.795,00 9.656.794,68 9.656.794,68 64,14% 0,00 9.656.794,68 5.400.000,32

TOTAL 54.463.712,00 53.815.136,00 46.400.237,43 46.400.237,43 86,22% 33.966.367,07 12.433.870,36 7.414.898,57

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA: ENTIDAD DE ENLACE

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  134

-En Pesos-

CREDITO    

ORIGINAL

CREDITO      

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 156.412.595,00 375.136.944,00 372.653.444,12 372.653.444,12 99,34% 339.291.115,69 33.362.328,43 2.483.499,88

PERSONAL 53.445.185,00 48.600.941,00 48.600.827,69 48.600.827,69 100,00% 48.600.827,69 0,00 113,31

BIENES DE CONSUMO 5.150.746,00 156.801.617,00 155.410.997,90 155.410.997,90 99,11% 141.792.309,62 13.618.688,28 1.390.619,10

SERVICIOS NO PERSONALES 9.120.616,00 41.042.575,00 41.042.534,39 41.042.534,39 100,00% 34.953.813,74 6.088.720,65 40,61

BIENES DE USO 1.114.235,00 27.314.941,00 27.314.936,50 27.314.936,50 0,00% 20.560.017,00 6.754.919,50 4,50

TRANSFERENCIAS 87.581.813,00 101.376.870,00 100.284.147,64 100.284.147,64 98,92% 93.384.147,64 6.900.000,00 1.092.722,36

TOTAL 156.412.595,00 375.136.944,00 372.653.444,12 372.653.444,12 99,34% 339.291.115,69 33.362.328,43 2.483.499,88

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA: SECRETARIA  DE  GANADERIA

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  135

-En Pesos-

CREDITO    

ORIGINAL

CREDITO      

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 52.430.665,00 60.927.290,00 60.927.270,03 60.927.270,03 100,00% 56.464.313,10 4.462.956,93 19,97

PERSONAL 27.954.395,00 45.350.498,00 45.350.496,83 45.350.496,83 100,00% 41.620.539,90 3.729.956,93 1,17

BIENES DE CONSUMO 4.158.000,00 4.062.502,00 4.062.500,00 4.062.500,00 0,00% 4.062.500,00 0,00 2,00

SERVICIOS NO PERSONALES 15.723.000,00 10.647.512,00 10.647.500,00 10.647.500,00 100,00% 9.914.500,00 733.000,00 12,00

BIENES DE USO 4.595.270,00 866.778,00 866.773,20 866.773,20 0,00% 866.773,20 0,00 4,80

FUENTE FTO. 1.3 RECURSO CON AFECTACION ESPECIFICA 3.125.000,00 9.257.482,00 8.539.284,74 8.539.284,74 92,24% 8.441.284,74 98.000,00 718.197,26

BIENES DE CONSUMO 1.875.000,00 5.222.482,00 5.071.080,42 5.071.080,42 97,10% 4.973.080,42 98.000,00 151.401,58

SERVICIOS NO PERSONALES 1.062.500,00 4.035.000,00 3.468.204,32 3.468.204,32 85,95% 3.468.204,32 0,00 566.795,68

BIENES DE USO 187.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00

FUENTE FTO. 1.4 TRANSFRENCIAS INTERNAS 0,00 767.923,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 767.923,00

BIENES DE CONSUMO 0,00 767.923,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 767.923,00

TOTAL 55.555.665,00 70.952.695,00 69.466.554,77 69.466.554,77 97,91% 64.905.597,84 4.560.956,93 1.486.140,23

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA: SECRETARIA  DE  MINERIA

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  137

-En Pesos-

CREDITO    

ORIGINAL

CREDITO      

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 248.870.468,00 201.992.059,00 201.720.554,17 201.720.554,17 99,87% 185.958.711,69 15.761.842,48 271.504,83

PERSONAL 196.634.648,00 148.015.782,00 148.015.776,19 148.015.776,19 100,00% 136.828.835,73 11.186.940,46 5,81

BIENES DE CONSUMO 15.961.322,00 7.300.574,00 7.213.640,93 7.213.640,93 98,81% 6.637.380,93 576.260,00 86.933,07

SERVICIOS NO PERSONALES 22.476.089,00 19.819.850,00 19.732.834,41 19.732.834,41 99,56% 17.082.212,41 2.650.622,00 87.015,59

BIENES DE USO 5.298.409,00 19.646.301,00 19.581.752,64 19.581.752,64 0,00% 18.929.707,62 652.045,02 64.548,36

TRANSFERENCIAS 8.500.000,00 7.209.552,00 7.176.550,00 7.176.550,00 99,54% 6.480.575,00 695.975,00 33.002,00

FUENTE FTO. 1.3 RECURSO CON AFECTACION ESPECIFICA 3.474.608,00 6.694.100,00 3.221.744,50 3.221.744,50 48,13% 1.852.544,50 1.369.200,00 3.472.355,50

BIENES DE CONSUMO 1.311.350,00 2.647.275,00 1.497.945,00 1.497.945,00 56,58% 999.945,00 498.000,00 1.149.330,00

SERVICIOS NO PERSONALES 1.715.264,00 2.068.530,00 1.201.469,50 1.201.469,50 58,08% 330.269,50 871.200,00 867.060,50

BIENES DE USO 447.994,00 1.978.295,00 522.330,00 522.330,00 26,40% 522.330,00 0,00 1.455.965,00

TOTAL 252.345.076,00 208.686.159,00 204.942.298,67 204.942.298,67 98,21% 187.811.256,19 17.131.042,48 3.743.860,33

SERVICIO ADMINISTRATIVO FINANCIERO: SECRETARIA DE TIERRAS 

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  139

-En Pesos-

CREDITO    

ORIGINAL

CREDITO      

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 2.282.668.209,00 1.648.725.917,00 1.648.653.775,45 1.648.394.854,65 99,98% 1.527.542.533,12 120.852.321,53 331.062,35

PERSONAL 1.998.058.429,00 499.425.939,00 499.425.921,08 499.425.921,08 100,00% 497.422.769,41 2.003.151,67 17,92

BIENES DE CONSUMO 4.462.461,00 13.607.106,00 13.607.083,58 13.597.683,58 99,93% 13.431.083,58 166.600,00 9.422,42

SERVICIOS NO PERSONALES 41.681.625,00 84.490.655,00 84.440.235,91 84.437.235,91 99,94% 80.021.378,06 4.415.857,85 53.419,09

BIENES DE USO 350.000,00 129.510.118,00 129.506.439,31 129.506.439,31 100,00% 96.832.387,10 32.674.052,21 3.678,69

TRANSFERENCIAS 238.115.694,00 906.692.099,00 906.674.095,57 906.427.574,77 99,97% 828.834.914,97 77.592.659,80 264.524,23

ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 15.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00 100,00% 11.000.000,00 4.000.000,00 0,00

FUENTE FTO. 1.3 RECURSO CON AFECTACION ESPECIFICA 3.051.739,00 17.128.541,00 13.125.959,94 13.125.959,94 76,63% 13.103.709,94 22.250,00 4.002.581,06

PERSONAL 99.031,00 399.031,00 155.000,00 155.000,00 38,84% 150.000,00 5.000,00 244.031,00

BIENES DE CONSUMO 350.949,00 5.239.147,00 3.552.060,55 3.552.060,55 67,80% 3.552.060,55 0,00 1.687.086,45

SERVICIOS NO PERSONALES 2.586.759,00 10.171.871,00 8.346.286,43 8.346.286,43 82,05% 8.329.036,43 17.250,00 1.825.584,57

BIENES DE USO 15.000,00 1.318.492,00 1.072.612,96 1.072.612,96 81,35% 1.072.612,96 0,00 245.879,04

FUENTE FTO. 1.4 TRANSFRENCIAS INTERNAS 0,00 81.013.373,00 80.629.089,51 80.629.089,51 99,53% 59.994.259,51 20.634.830,00 384.283,49

SERVICIOS NO PERSONALES 0,00 21.019.113,00 20.634.830,00 20.634.830,00 98,17% 0,00 20.634.830,00 384.283,00

BIENES DE USO 0,00 59.994.260,00 59.994.259,51 59.994.259,51 100,00% 59.994.259,51 0,00 0,49

TOTAL 2.285.719.948,00 1.746.867.831,00 1.742.408.824,90 1.742.149.904,10 99,73% 1.600.640.502,57 141.509.401,53 4.717.926,90

SERVICIO ADMINISTRATIVO FINANCIERO: MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO E INDUSTRIA

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  141

-En Pesos-

CREDITO    

ORIGINAL

CREDITO      

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 725.530.941,00 1.444.357.701,00 1.423.535.489,86 1.423.158.788,74 98,53% 1.321.021.087,02 102.137.701,72 21.198.912,26

PERSONAL 284.117.851,00 278.029.459,00 278.029.457,62 278.029.457,62 100,00% 277.671.235,31 358.222,31 1,38

BIENES DE CONSUMO 74.933.590,00 78.569.298,00 74.676.975,16 74.676.975,16 95,05% 71.926.271,41 2.750.703,75 3.892.322,84

SERVICIOS NO PERSONALES 61.212.700,00 60.621.992,00 50.765.690,24 50.765.690,24 83,74% 45.812.110,46 4.953.579,78 9.856.301,76

BIENES DE USO 304.246.800,00 1.002.217.911,00 1.000.164.326,26 999.787.625,14 0,00% 905.712.429,26 94.075.195,88 2.430.285,86

TRANSFERENCIAS 1.020.000,00 24.919.041,00 19.899.040,58 19.899.040,58 79,85% 19.899.040,58 0,00 5.020.000,42

FUENTE FTO. 1.3 RECURSO CON AFECTACION ESPECIFICA 800.000,00 4.729.975,00 2.774.366,45 2.774.366,45 58,65% 2.266.726,27 507.640,18 1.955.608,55

BIENES DE CONSUMO 400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 1.400.000,00

SERVICIOS NO PERSONALES 400.000,00 555.608,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 555.608,00

BIENES DE USO 0,00 2.774.367,00 2.774.366,45 2.774.366,45 100,00% 2.266.726,27 507.640,18 0,55

FUENTE FTO. 1.4 TRANSFRENCIAS INTERNAS 1.233.412.848,00 1.993.475.489,00 642.785.319,27 640.766.075,37 32,14% 621.180.255,71 19.585.819,66 1.352.709.413,63

BIENES DE USO 599.353.956,00 1.359.416.597,00 452.679.574,42 450.660.330,52 33,15% 431.074.510,86 19.585.819,66 908.756.266,48

FUENTE FTO. 1.5 CREDITO INTERNO 634.058.892,00 634.058.892,00 190.105.744,85 190.105.744,85 29,98% 190.105.744,85 0,00 443.953.147,15

BIENES DE USO 634.058.892,00 634.058.892,00 190.105.744,85 190.105.744,85 29,98% 190.105.744,85 0,00 443.953.147,15

TOTAL 2.593.802.681,00 4.076.622.057,00 2.259.200.920,43 2.256.804.975,41 55,36% 2.134.573.813,85 122.231.161,56 1.819.817.081,59

SERVICIO ADMINISTRATIVO FINANCIERO:  MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº 143

-En Pesos-

CREDITO    

ORIGINAL

CREDITO      

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 39.879.602,00 150.436.879,00 146.532.491,33 146.532.491,33 97,40% 139.140.671,52 7.391.819,81 3.904.387,67

PERSONAL 23.789.892,00 46.298.561,00 46.298.500,39 46.298.500,39 100,00% 41.952.480,58 4.346.019,81 60,61

BIENES DE CONSUMO 3.440.600,00 8.567.119,00 7.243.092,38 7.243.092,38 84,55% 7.126.792,38 116.300,00 1.324.026,62

SERVICIOS NO PERSONALES 4.219.400,00 12.891.199,00 10.310.898,56 10.310.898,56 79,98% 8.281.398,56 2.029.500,00 2.580.300,44

BIENES DE USO 4.210.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00

TRANSFERENCIAS 4.219.710,00 82.680.000,00 82.680.000,00 82.680.000,00 100,00% 81.780.000,00 900.000,00 0,00

FUENTE FTO. 1.4 TRANSFRENCIAS INTERNAS 284.832.459,00 284.832.459,00 219.594.882,58 219.594.882,58 77,10% 219.594.882,58 0,00 65.237.576,42

BIENES DE CONSUMO 0,00 10.114.100,00 9.964.100,08 9.964.100,08 98,52% 9.964.100,08 0,00 149.999,92

SERVICIOS NO PERSONALES 32.741.290,00 32.741.290,00 14.035.841,23 14.035.841,23 42,87% 14.035.841,23 0,00 18.705.448,77

BIENES DE USO 252.091.169,00 241.977.069,00 195.594.941,27 195.594.941,27 80,83% 195.594.941,27 0,00 46.382.127,73

TOTAL 324.712.061,00 435.269.338,00 366.127.373,91 366.127.373,91 84,12% 358.735.554,10 7.391.819,81 69.141.964,09

SERVICIO ADMINISTRATIVO FINANCIERO:  MINISTERIO DE VIVIENDA, TIERRA Y HABITAH SOCIAL

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº 145

-En Pesos-

CREDITO    

ORIGINAL

CREDITO      

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 531.833.827,00 1.144.746.050,00 1.144.743.427,42 1.144.743.427,42 100,00% 1.022.462.725,48 122.280.701,94 2.622,58

PERSONAL 271.821.347,00 420.695.750,00 420.695.635,92 420.695.635,92 100,00% 418.095.567,92 2.600.068,00 114,08

BIENES DE CONSUMO 119.393.769,00 196.527.093,00 196.526.409,30 196.526.409,30 100,00% 170.351.186,03 26.175.223,27 683,70

SERVICIOS NO PERSONALES 93.849.952,00 168.650.396,00 168.648.607,18 168.648.607,18 100,00% 160.907.240,07 7.741.367,11 1.788,82

BIENES DE USO 39.406.552,00 342.700.520,00 342.700.485,68 342.700.485,68 100,00% 258.510.941,12 84.189.544,56 34,32

TRANSFERENCIAS 7.362.207,00 16.172.291,00 16.172.289,34 16.172.289,34 100,00% 14.597.790,34 1.574.499,00 1,66

FUENTE FTO. 1.3 RECURSO CON AFECTACION ESPECIFICA 497.900.000,00 653.313.339,00 326.418.886,45 326.418.886,45 49,96% 299.550.965,01 26.867.921,44 326.894.452,55

BIENES DE CONSUMO 1.901.249,00 2.439.168,00 449.448,59 449.448,59 18,43% 449.448,59 0,00 1.989.719,41

SERVICIOS NO PERSONALES 893.023,00 1.153.023,00 447.491,00 447.491,00 38,81% 447.491,00 0,00 705.532,00

BIENES DE USO 495.105.728,00 649.721.148,00 325.521.946,86 325.521.946,86 50,10% 298.654.025,42 26.867.921,44 324.199.201,14

FUENTE FTO. 1.4 TRANSFRENCIAS INTERNAS 630.960.691,00 979.544.264,00 357.585.129,06 357.585.129,06 36,51% 311.142.309,67 46.442.819,39 621.959.134,94

BIENES DE USO 630.960.691,00 979.544.264,00 357.585.129,06 357.585.129,06 36,51% 311.142.309,67 46.442.819,39 621.959.134,94

TOTAL 1.660.694.518,00 2.777.603.653,00 1.828.747.442,93 1.828.747.442,93 65,84% 1.633.156.000,16 195.591.442,77 948.856.210,07

SERVICIO ADMINISTRATIVO FINANCIERO:  MINISTERIO DE AGUA Y ENERGIA

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  147

-En Pesos-

CREDITO    

ORIGINAL

CREDITO     

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 7.823.723,00 7.742.161,00 7.211.871,69 7.165.586,53 92,55% 6.554.513,89 611.072,64 576.574,47

PERSONAL 4.847.113,00 4.765.551,00 4.760.641,63 4.760.641,63 99,90% 4.373.068,99 387.572,64 4.909,37

BIENES DE CONSUMO 1.059.693,00 1.822.722,00 1.441.191,87 1.426.691,87 78,27% 1.331.191,87 95.500,00 396.030,13

SERVICIOS NO PERSONALES 856.893,00 732.521,00 589.116,03 589.116,03 80,42% 589.116,03 0,00 143.404,97

BIENES DE USO 1.060.024,00 421.367,00 420.922,16 389.137,00 92,35% 261.137,00 128.000,00 32.230,00

TOTAL 7.823.723,00 7.742.161,00 7.211.871,69 7.165.586,53 92,55% 6.554.513,89 611.072,64 576.574,47

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA:  INVERSION PUBLICA PROVINCIAL

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  148

-En Pesos-

CREDITO    

ORIGINAL

CREDITO     

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 233.921.887,00 822.450.551,00 822.387.090,71 821.401.663,90 99,87% 786.164.456,45 35.237.207,45 1.048.887,10

PERSONAL 30.749.887,00 31.616.624,00 31.610.972,43 30.643.834,50 96,92% 28.328.119,62 2.315.714,88 972.789,50

BIENES DE CONSUMO 8.180.869,00 98.567.046,00 98.550.144,85 98.550.144,85 99,98% 94.814.902,36 3.735.242,49 16.901,15

SERVICIOS NO PERSONALES 16.587.733,00 81.584.348,00 81.583.446,68 81.565.157,80 99,98% 56.104.285,22 25.460.872,58 19.190,20

BIENES DE USO 8.503.539,00 362.320.923,00 362.320.917,67 362.320.917,67 100,00% 358.595.540,17 3.725.377,50 5,33

TRANSFERENCIAS 169.899.859,00 248.361.610,00 248.321.609,08 248.321.609,08 99,98% 248.321.609,08 0,00 40.000,92

FUENTE FTO. 1.3 RECURSO CON AFECTACION ESPECIFICA 0,00 189.021.149,00 188.036.975,07 188.036.975,07 99,48% 188.036.975,07 0,00 984.173,93

BIENES DE CONSUMO 0,00 910.871,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 910.871,00

TRANSFERENCIAS 0,00 188.110.278,00 188.036.975,07 188.036.975,07 99,96% 188.036.975,07 0,00 73.302,93

TOTAL 233.921.887,00 1.011.471.700,00 1.010.424.065,78 1.009.438.638,97 99,80% 974.201.431,52 35.237.207,45 2.033.061,03

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA :  SECRETARIA DE TRANSPORTE

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  150

-En Pesos-

CREDITO    

ORIGINAL

CREDITO      

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 1.292.982.985,00 1.566.766.860,00 1.498.914.313,04 1.498.914.313,04 95,67% 1.498.844.313,04 70.000,00 67.852.546,96

SERVICIOS DE LA DEUDA 1.292.982.985,00 1.566.766.860,00 1.498.914.313,04 1.498.914.313,04 95,67% 1.498.844.313,04 70.000,00 67.852.546,96

FUENTE FTO. 1.5 CREDITO INTERNO 24.000.000,00 24.000.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 24.000.000,00

SERVICIOS DE LA DEUDA 24.000.000,00 24.000.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 24.000.000,00

FUENTE FTO. 2.2 CREDITO EXTERNO 0,00 1.794.537.727,00 1.794.537.725,66 1.794.537.725,66 100,00% 1.794.537.725,66 0,00 1,34

SERVICIOS DE LA DEUDA 0,00 1.794.537.727,00 1.794.537.725,66 1.794.537.725,66 100,00% 1.794.537.725,66 0,00 1,34

TOTAL 1.316.982.985,00 3.385.304.587,00 3.293.452.038,70 3.293.452.038,70 97,29% 3.293.382.038,70 70.000,00 91.852.548,30

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA: SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  152

-En Pesos-

CREDITO     

ORIGINAL

CREDITO      

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 10.947.092.021,00 9.380.980.706,00 8.897.177.876,01 8.897.177.876,01 94,84% 8.724.143.583,29 173.034.292,72 483.802.829,99

BIENES DE CONSUMO 2.305.000,00 19.748.768,00 18.605.951,17 18.605.951,17 94,21% 18.605.951,17 0,00 1.142.816,83

SERVICIOS NO PERSONALES 2.519.594.815,00 616.986.810,00 603.462.147,03 603.462.147,03 97,81% 587.420.328,80 16.041.818,23 13.524.662,97

BIENES DE USO 4.248.481.457,00 50.908.865,00 50.908.863,76 50.908.863,76 100,00% 50.908.863,76 0,00 1,24

TRANSFERENCIAS 1.272.850.000,00 2.174.589.437,00 2.160.606.839,96 2.160.606.839,96 99,36% 2.125.513.871,76 35.092.968,20 13.982.597,04

ACTIVOS FINANCIEROS 648.265.179,00 1.536.678.256,00 1.524.731.995,40 1.524.731.995,40 99,22% 1.402.832.489,11 121.899.506,29 11.946.260,60

SERVICIOS DE LA DEUDA 18.000.000,00 18.000.000,00 9.808.082,00 9.808.082,00 54,49% 9.808.082,00 0,00 8.191.918,00

OTROS GASTOS 0,00 386.308.601,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 386.308.601,00

GASTOS FIGURATIVOS 2.237.595.570,00 4.577.759.969,00 4.529.053.996,69 4.529.053.996,69 98,94% 4.529.053.996,69 0,00 48.705.972,31

FUENTE FTO. 1.3 RECURSO CON AFECTACION ESPECIFICA 299.000.000,00 315.297.951,00 160.148.499,00 160.148.499,00 50,79% 160.148.499,00 0,00 155.149.452,00

TRANSFERENCIAS 299.000.000,00 315.297.951,00 160.148.499,00 160.148.499,00 50,79% 160.148.499,00 0,00 155.149.452,00

FUENTE FTO. 1.4 TRANSFRENCIAS INTERNAS 0,00 4.043.988.733,00 3.439.894.098,34 3.439.894.098,34 85,06% 1.787.344.943,82 1.652.549.154,52 604.094.634,66

TRANSFERENCIAS 0,00 213.565.021,00 160.000.000,00 160.000.000,00 74,92% 160.000.000,00 0,00 53.565.021,00

ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 3.830.420.823,00 3.279.894.098,34 3.279.894.098,34 85,63% 1.627.344.943,82 1.652.549.154,52 550.526.724,66

OTROS GASTOS 0,00 2.889,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 2.889,00

TOTAL 11.246.092.021,00 13.740.267.390,00 12.497.220.473,35 12.497.220.473,35 90,95% 10.671.637.026,11 1.825.583.447,24 1.243.046.916,65

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA: OBLIGACIONES A CARGO  DEL TESORO 

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  155

-En Pesos-

CREDITO     

ORIGINAL

CREDITO       

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 44.197.527,00 36.199.631,00 34.942.165,44 34.942.165,44 96,53% 34.842.165,44 100.000,00 1.257.465,56

PERSONAL 32.525.867,00 32.487.989,00 32.480.533,44 32.480.533,44 99,98% 32.480.533,44 0,00 7.455,56

BIENES DE CONSUMO 4.412.660,00 1.254.553,00 1.254.547,00 1.254.547,00 100,00% 1.154.547,00 100.000,00 6,00

SERVICIOS NO PERSONALES 4.259.000,00 1.657.089,00 1.207.085,00 1.207.085,00 72,84% 1.207.085,00 0,00 450.004,00

BIENES DE USO 3.000.000,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 800.000,00

TOTAL 44.197.527,00 36.199.631,00 34.942.165,44 34.942.165,44 96,53% 34.842.165,44 100.000,00 1.257.465,56

SERVICIO ADMINISTRATIVO FINANCIERO:  ENTE UNICO DE CONTROL DE PRIVATIZACIONES

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  157

-En Pesos-

CREDITO     

ORIGINAL

CREDITO        

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 217.857.418,00 226.903.910,00 225.252.871,39 225.252.871,39 99,27% 156.647.475,91 67.045.395,48 1.651.038,61

PERSONAL 184.847.168,00 177.344.958,00 177.344.954,54 177.344.954,54 100,00% 132.783.664,16 44.561.290,38 3,46

BIENES DE CONSUMO 1.960.000,00 3.994.519,00 3.994.503,49 3.994.503,49 0,00% 1.238.905,98 2.755.597,51 15,51

SERVICIOS NO PERSONALES 28.830.250,00 32.866.933,00 31.671.173,79 31.671.173,79 96,36% 22.155.424,77 9.515.749,02 1.195.759,21

BIENES DE USO 2.220.000,00 11.137.500,00 10.682.239,57 10.682.239,57 0,00% 469.481,00 10.212.758,57 455.260,43

TRANSFERENCIAS 0,00 1.560.000,00 1.560.000,00 1.560.000,00 0,00% 1.560.000,00 0,00

FUENTE FTO. 1.2 RECURSOS PROPIOS 4.320.000,00 4.471.052,00 1.809.298,89 1.809.298,89 40,47% 1.809.298,89 722.008,66 1.991.753,11

BIENES DE CONSUMO 1.990.000,00 1.941.052,00 803.756,89 803.756,89 41,41% 803.756,89 473.378,11 1.137.295,11

SERVICIOS NO PERSONALES 1.660.000,00 1.860.000,00 1.005.542,00 1.005.542,00 54,06% 1.005.542,00 248.630,55 854.458,00

BIENES DE USO 670.000,00 670.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 670.000,00

TOTAL 222.177.418,00 231.374.962,00 227.062.170,28 227.062.170,28 98,14% 158.456.774,80 67.767.404,14 3.642.791,72

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA: ADMINISTRACION PROVINCIAL DE RADIO Y TELEVISION RIOJANA

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  159

-En Pesos-

CREDITO     

ORIGINAL

CREDITO        

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 37.103.239,00 120.944.860,00 118.331.215,58 118.331.215,58 97,84% 92.321.924,12 26.009.291,46 2.613.644,42

PERSONAL 18.903.239,00 20.141.813,00 20.141.811,86 20.141.811,86 100,00% 18.365.043,19 1.776.768,67 1,14

BIENES DE CONSUMO 3.924.358,00 19.923.790,00 18.250.793,64 18.250.793,64 91,60% 18.065.558,80 185.234,84 1.672.996,36

SERVICIOS NO PERSONALES 6.558.420,00 50.136.088,00 49.830.611,42 49.830.611,42 99,39% 40.366.187,04 9.464.424,38 305.476,58

BIENES DE USO 1.517.222,00 19.152.169,00 18.516.998,66 18.516.998,66 96,68% 3.934.135,09 14.582.863,57 635.170,34

TRANSFERENCIAS 6.200.000,00 11.591.000,00 11.591.000,00 11.591.000,00 100,00% 11.591.000,00 0,00 0,00

FUENTE FTO. 1.2 RECURSOS PROPIOS 0,00 2.171.917,00 1.307.330,07 1.307.330,07 60,19% 1.307.330,07 0,00 864.586,93

BIENES DE CONSUMO 0,00 1.576.917,00 977.006,00 977.006,00 61,96% 977.006,00 0,00 599.911,00

SERVICIOS NO PERSONALES 0,00 560.000,00 330.324,07 330.324,07 58,99% 330.324,07 0,00 229.675,93

BIENES DE USO 0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 35.000,00

FUENTE FTO. 1.4 TRANSFRENCIAS INTERNAS 300.000,00 1.158.860,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 1.158.860,00

BIENES DE USO 300.000,00 1.158.860,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 1.158.860,00

TOTAL 37.403.239,00 124.275.637,00 119.638.545,65 119.638.545,65 96,27% 93.629.254,19 26.009.291,46 4.637.091,35

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA: INSTITUO REGIONAL DE PLANIFICACION, CONTROL Y SERVICIOS AMBIENTALES

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  161

-En Pesos-

CREDITO   

ORIGINAL

CREDITO      

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 0,00 4.045.000,00 4.045.000,00 4.045.000,00 100,00% 4.045.000,00 0,00 0,00

TRANSFERENCIAS 0,00 4.045.000,00 4.045.000,00 4.045.000,00 100,00% 4.045.000,00 0,00 0,00

    FUENTE FTO. 1.2 RECURSOS PROPIOS 1.152.513.338,00 1.163.822.235,00 404.894.636,89 404.894.636,89 34,79% 395.511.931,80 9.382.705,09 758.927.598,11

PERSONAL 95.574.800,00 95.574.800,00 72.269.337,16 72.269.337,16 75,62% 66.464.034,44 5.805.302,72 23.305.462,84

BIENES DE CONSUMO 23.413.440,00 23.413.440,00 5.642.253,73 5.642.253,73 24,10% 5.642.253,73 0,00 17.771.186,27

SERVICIOS NO PERSONALES 357.508.062,00 354.308.062,00 132.256.798,43 132.256.798,43 37,33% 131.073.352,10 1.183.446,33 222.051.263,57

BIENES DE USO 10.533.965,00 13.733.965,00 5.993.553,00 5.993.553,00 43,64% 5.993.553,00 0,00 7.740.412,00

TRANSFERENCIAS 34.500.000,00 34.500.000,00 16.955.000,00 16.955.000,00 49,14% 16.955.000,00 0,00 17.545.000,00

ACTIVOS FINANCIEROS 35.084.400,00 35.084.400,00 26.986.501,53 26.986.501,53 76,92% 26.986.501,53 0,00 8.097.898,47

OTROS GASTOS 585.898.671,00 597.207.568,00 144.791.193,04 144.791.193,04 24,24% 142.397.237,00 2.393.956,04 452.416.374,96

GASTOS FIGURATIVOS 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 10.000.000,00

TOTAL 1.152.513.338,00 1.167.867.235,00 408.939.636,89 408.939.636,89 35,02% 399.556.931,80 9.382.705,09 758.927.598,11

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA: ADMINISTRACION GENERAL DE JUEGOS DE AZAR

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  163

-En Pesos-

CREDITO     

ORIGINAL

CREDITO      

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

      FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 1.169.056.422,00 1.442.422.057,00 1.421.329.944,43 1.420.583.005,24 98,49% 1.351.802.073,87 68.780.931,37 21.839.051,76

PERSONAL 869.623.652,00 958.283.218,00 958.283.214,82 957.981.275,63 99,97% 957.981.275,63 0,00 301.942,37

BIENES DE CONSUMO 152.220.770,00 189.326.556,00 173.212.326,88 173.212.326,88 91,49% 146.587.224,67 26.625.102,21 16.114.229,12

SERVICIOS NO PERSONALES 145.622.000,00 244.439.519,00 239.888.408,68 239.888.408,68 98,14% 201.167.122,86 38.721.285,82 4.551.110,32

BIENES DE USO 1.590.000,00 13.126.197,00 12.815.428,00 12.815.428,00 97,63% 12.780.428,00 35.000,00 310.769,00

TRANSFERENCIAS 0,00 37.246.567,00 37.130.566,05 36.685.566,05 98,49% 33.286.022,71 3.399.543,34 561.000,95

    FUENTE FTO. 1.2 RECURSOS PROPIOS 25.000.000,00 70.681.419,00 35.210.930,57 30.852.520,00 43,65% 26.209.770,00 4.642.750,00 39.828.899,00

BIENES DE CONSUMO 3.500.000,00 17.820.170,00 3.293.670,00 3.293.670,00 18,48% 1.666.280,00 1.627.390,00 14.526.500,00

SERVICIOS NO PERSONALES 20.000.000,00 30.634.149,00 23.194.675,00 23.194.675,00 75,72% 21.590.465,00 1.604.210,00 7.439.474,00

BIENES DE USO 1.500.000,00 10.227.100,00 2.878.875,00 2.878.875,00 28,15% 1.930.675,00 948.200,00 7.348.225,00

TRANSFERENCIAS 0,00 12.000.000,00 5.843.710,57 1.485.300,00 12,38% 1.022.350,00 462.950,00 10.514.700,00

FUENTE FTO. 1.4 TRANSFRENCIAS INTERNAS 5.000.000,00 7.819.988,00 6.838.046,01 6.278.697,51 80,29% 6.165.747,15 112.950,36 1.541.290,49

BIENES DE CONSUMO 1.000.000,00 148.701,00 148.550,36 148.550,36 99,90% 35.600,00 112.950,36 150,64

BIENES DE USO 4.000.000,00 7.671.287,00 6.689.495,65 6.130.147,15 79,91% 6.130.147,15 0,00 1.541.139,85

TOTAL 1.199.056.422,00 1.520.923.464,00 1.463.378.921,01 1.457.714.222,75 95,84% 1.384.177.591,02 73.536.631,73 63.209.241,25

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA: HOSPITAL DE LA MADRE Y EL NIÑO

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  165

-En Pesos-

CREDITO     

ORIGINAL

CREDITO      

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

    FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 224.812.509,00 285.928.269,00 284.145.701,53 284.034.686,53 99,34% 274.834.301,65 9.200.384,88 1.893.582,47

PERSONAL 214.109.089,00 251.977.399,00 251.877.735,30 251.877.735,30 99,96% 251.877.735,30 0,00 99.663,70

BIENES DE CONSUMO 0,00 3.510.500,00 2.758.512,22 2.758.512,22 78,58% 2.365.912,22 392.600,00 751.987,78

BIENES DE USO 9.541.420,00 16.560.370,00 15.629.454,01 15.518.439,01 93,71% 14.169.654,13 1.348.784,88 1.041.930,99

SERVICIOS NO PERSONALES 0,00 9.840.000,00 9.840.000,00 9.840.000,00 100,00% 2.840.000,00 7.000.000,00 0,00

TRANSFERENCIA 1.162.000,00 4.040.000,00 4.040.000,00 4.040.000,00 100,00% 3.581.000,00 459.000,00 0,00

    FUENTE FTO. 1.2 RECURSOS PROPIOS 153.556.000,00 155.496.587,00 67.955.432,58 66.643.482,58 42,86% 65.414.484,77 1.228.997,81 88.853.104,42

PERSONAL 34.500.000,00 34.500.000,00 18.478.034,58 18.478.034,58 53,56% 18.478.034,58 0,00 16.021.965,42

BIENES DE CONSUMO 23.000.000,00 30.527.000,00 22.927.294,37 22.919.794,37 75,08% 22.289.672,37 630.122,00 7.607.205,63

SERVICIOS NO PERSONALES 21.400.000,00 35.140.587,00 25.435.223,63 24.449.773,63 69,58% 23.850.897,82 598.875,81 10.690.813,37

BIENES DE USO 71.656.000,00 52.329.000,00 132.880,00 132.880,00 0,25% 132.880,00 0,00 52.196.120,00

TRANSFERENCIA 3.000.000,00 3.000.000,00 982.000,00 663.000,00 22,10% 663.000,00 0,00 2.337.000,00

    FUENTE FTO. 1.3 RECURSO CON AFECTACION ESPECIFICA 802.000.000,00 1.152.630.744,00 1.111.863.658,01 1.111.863.658,01 96,46% 1.040.391.341,68 71.472.316,33 40.767.085,99

PERSONAL 24.060.000,00 25.778.497,00 24.162.448,51 24.162.448,51 93,73% 24.162.448,51 0,00 1.616.048,49

BIENES DE CONSUMO 100.000,00 39.470.000,00 32.123.604,55 32.123.604,55 81,39% 22.226.974,55 9.896.630,00 7.346.395,45

SERVICIOS NO PERSONALES 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 100,00% 3.000.000,00 0,00 0,00

BIENES DE USO 773.340.000,00 1.061.522.055,00 1.031.036.404,95 1.031.036.404,95 97,13% 969.460.718,62 61.575.686,33 30.485.650,05

TRANSFERENCIA 0,00 18.000.000,00 18.000.000,00 18.000.000,00 100,00% 18.000.000,00 0,00 0,00

ACTIVOS FINANCIEROS 4.500.000,00 4.860.192,00 3.541.200,00 3.541.200,00 72,86% 3.541.200,00 0,00 1.318.992,00

FUENTE FTO. 1.4 TRANSFRENCIAS INTERNAS 470.144.479,00 498.192.841,00 105.867.557,84 105.867.557,84 21,25% 105.867.557,84 0,00 392.325.283,16

SERVICIOS NO PERSONALES 2.267.803,00 2.267.803,00 290.400,00 290.400,00 12,81% 290.400,00 0,00 1.977.403,00

BIENES DE USO 467.876.676,00 495.925.038,00 105.577.157,84 105.577.157,84 21,29% 105.577.157,84 0,00 390.347.880,16

TOTAL 1.650.512.988,00 2.092.248.441,00 1.569.832.349,96 1.568.409.384,96 74,96% 1.486.507.685,94 81.901.699,02 523.839.056,04

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA: ADMINISTRACION PROVINCIAL DE VIVIENDA Y URBANISMO

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  167

-En Pesos-

CREDITO     

ORIGINAL

CREDITO      

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

    FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 441.666.565,00 1.160.155.906,00 1.156.519.149,71 1.156.519.149,71 99,69% 1.122.313.334,53 34.205.815,18 3.636.756,29

PERSONAL 381.666.565,00 532.510.448,00 532.510.446,60 532.510.446,60 100,00% 532.429.867,15 80.579,45 1,40

BIENES DE USO 60.000.000,00 627.645.458,00 624.008.703,11 624.008.703,11 99,42% 589.883.467,38 34.125.235,73 3.636.754,89

    FUENTE FTO. 1.2 RECURSOS PROPIOS 42.000.000,00 42.100.634,00 14.790.483,95 14.780.108,95 35,11% 14.091.410,25 688.698,70 27.320.525,05

BIENES DE CONSUMO 21.779.000,00 29.572.175,00 11.231.168,70 11.231.168,70 37,98% 10.997.000,50 234.168,20 18.341.006,30

SERVICIOS NO PERSONALES 17.783.000,00 9.890.459,00 3.033.004,75 3.022.629,75 30,56% 2.992.629,75 30.000,00 6.867.829,25

BIENES DE USO 2.438.000,00 2.638.000,00 526.310,50 526.310,50 19,95% 101.780,00 424.530,50 2.111.689,50

    FUENTE FTO. 1.3 RECURSO CON AFECTACION ESPECIFICA 345.000.000,00 533.898.275,00 311.032.461,61 310.944.521,92 58,24% 286.864.007,88 24.080.514,04 222.953.753,08

BIENES DE CONSUMO 130.756.250,00 271.587.779,00 161.130.319,41 161.042.379,72 59,30% 157.168.157,08 3.874.222,64 110.545.399,28

SERVICIOS NO PERSONALES 83.229.454,00 156.251.698,00 82.689.569,66 82.689.569,66 52,92% 72.048.766,68 10.640.802,98 73.562.128,34

BIENES DE USO 59.287.000,00 50.027.223,00 36.134.015,93 36.134.015,93 72,23% 26.638.527,51 9.495.488,42 13.893.207,07

TRANSFERENCIAS 71.727.296,00 56.031.575,00 31.078.556,61 31.078.556,61 55,47% 31.008.556,61 70.000,00 24.953.018,39

FUENTE FTO. 1.4 TRANSFRENCIAS INTERNAS 2.523.099.796,00 7.910.054.505,00 6.611.681.752,51 6.611.681.752,51 83,59% 6.580.025.317,91 31.656.434,60 1.298.372.752,49

BIENES DE CONSUMO 0,00 31.451.544,00 21.442.198,31 21.442.198,31 68,18% 21.386.967,55 55.230,76 10.009.345,69

SERVICIOS NO PERSONALES 0,00 104.098.400,00 79.709.203,84 79.709.203,84 76,57% 48.108.000,00 31.601.203,84 24.389.196,16

BIENES DE USO 2.523.099.796,00 7.764.015.016,00 6.500.040.805,85 6.500.040.805,85 83,72% 6.500.040.805,85 0,00 1.263.974.210,15

TRANSFERENCIAS 0,00 10.489.545,00 10.489.544,51 10.489.544,51 100,00% 10.489.544,51 0,00 0,49

TOTAL 3.351.766.361,00 9.646.209.320,00 8.094.023.847,78 8.093.925.533,09 83,91% 8.003.294.070,57 90.631.462,52 1.552.283.786,91

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA: ADMINISTRACION PROVINCIAL DE VIALIDAD

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  169

-En Pesos-

CREDITO      

ORIGINAL

CREDITO       

VIGENTE  

COMPROMISO DEVENGADO % EJEC PAGADO DEUDA

CREDITO NO 

UTILIZADO

    FUENTE FTO. 1.1 TESORO PROVINCIAL 102.901.890,00 1.301.160.336,00 1.301.060.333,40 1.301.060.333,40 99,99% 1.301.060.333,40 0,00 100.002,60

BIENES DE CONSUMO 102.901.890,00 1.004.156.082,00 1.004.056.081,28 1.004.056.081,28 99,99% 1.004.056.081,28 0,00 100.000,72

SERVICIOS NO PERSONALES 0,00 277.569.323,00 277.569.322,00 277.569.322,00 100,00% 277.569.322,00 0,00 1,00

TRANSFERENCIAS 0,00 19.434.931,00 19.434.930,12 19.434.930,12 100,00% 19.434.930,12 0,00 0,88

    FUENTE FTO. 1.2 RECURSOS PROPIOS 3.970.234.426,00 3.983.955.335,00 3.626.199.995,30 3.626.199.995,30 91,02% 3.435.842.191,12 190.357.804,18 357.755.339,70

PERSONAL 251.035.988,00 251.035.988,00 242.324.819,21 242.324.819,21 96,53% 242.324.819,21 0,00 8.711.168,79

BIENES DE CONSUMO 1.246.700.722,00 908.561.987,00 676.057.000,56 676.057.000,56 74,41% 608.441.010,66 67.615.989,90 232.504.986,44

SERVICIOS NO PERSONALES 2.232.353.085,00 2.483.641.514,00 2.395.609.652,16 2.395.609.652,16 96,46% 2.299.506.885,42 96.102.766,74 88.031.861,84

BIENES DE USO 1.640.000,00 20.568.642,00 18.293.615,54 18.293.615,54 88,94% 18.099.718,78 193.896,76 2.275.026,46

TRANSFERENCIAS 0,00 7.642.573,00 7.242.572,78 7.242.572,78 94,77% 7.242.572,78 0,00 400.000,22

ACTIVOS FINANCIEROS 237.758.231,00 311.758.231,00 286.412.975,05 286.412.975,05 91,87% 259.967.824,27 26.445.150,78 25.345.255,95

GASTOS FIGURATIVOS 746.400,00 746.400,00 259.360,00 259.360,00 34,75% 259.360,00 0,00 487.040,00

TOTAL 4.073.136.316,00 5.285.115.671,00 4.927.260.328,70 4.927.260.328,70 93,23% 4.736.902.524,52 190.357.804,18 357.855.342,30

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA: ADMINISTRACION PROVINCIAL DE OBRA SOCIAL (APOS)

EJECUCION DEL GASTO POR OBJETO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021



CUADRO NRO. 20

-En Pesos-

RUBRO

RECURSO                        

INICAL

MODIIFICACIONES

RECURSO                                   

VIGENTE

PERCIBIDO

 I   INGRESOS TRIBUTARIOS 59.704.868.940,00 15.950.174.286,00 75.655.043.226,00 75.476.088.278,46

            - SOBRE EL PATRIMONIO 498.352.048,00 157.160.917,00 655.512.965,00 655.512.965,14

            - SOBRE LA PRODUCCION 3.567.816.892,00 3.157.433.153,00 6.725.250.045,00 6.723.111.897,63

            - GARANTIAS Y COMPENSACIONES 46.700.000,00 0,00 46.700.000,00 46.699.997,48

            - COPARTICIPACION FED. DE IMP. Y OTROS FONDOS 55.592.000.000,00 12.635.580.216,00 68.227.580.216,00 68.050.763.418,21

 II   INGRESOS NO TRIBUTARIOS 234.445.707,00 40.276.694,00 274.722.401,00 173.808.292,16

            - TASAS 82.668.530,00 7.338.588,00 90.007.118,00 90.007.118,65

            - DERECHOS 37.420.482,00 0,00 37.420.482,00 450.524,88

            - ALQUILERES 6.877.997,00 1.821.084,00 8.699.081,00 4.899.156,11

            - MULTAS       20.900.000,00 13.472.217,00 34.372.217,00 29.003.473,33

            - OTROS NO TRIBUTARIOS 86.578.698,00 17.644.805,00 104.223.503,00 49.448.019,19

 III   APORTES Y CONTRIBUCIONES 3.746.460.482,00 2.095.686,00 3.748.556.168,00 3.399.418.247,44

 IV   VENTAS DE BS. Y Ss. DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS 235.066.986,00 57.754.086,00 292.821.072,00 261.299.615,70

            - VENTAS DE BIENES 87.041,00 0,00 87.041,00 65.280,90

            - VENTAS DE SERVICIOS 234.979.945,00 57.754.086,00 292.734.031,00 261.234.334,80

 V   INGRESOS DE OPERACIÓN 1.127.363.105,00 22.868.411,00 1.150.231.516,00 436.890.723,02

            - VENTA BRUTA DE BIENES 10.549.967,00 0,00 10.549.967,00 7.737.463,36

            - VENTA BRUTA DE SERVICIOS 30.753.249,00 22.868.411,00 53.621.660,00 51.631.978,52

            - OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN 1.086.059.889,00 0,00 1.086.059.889,00 377.521.281,14

 VI  RENTAS DE LA PROPIEDAD 120.418.309,00 143.413.530,00 263.831.839,00 252.703.361,43

           - INTERESES POR PRESTAMOS 0,00 0,00 0,00 0,00

           - INTERESES POR DEPOSITOS 0,00 115.256.656,00 115.256.656,00 115.256.654,01

           - INTERESES POR TITULOS Y VALORES 120.418.309,00 4.156.874,00 124.575.183,00 113.446.707,42

           - UTILIDADES POR INVERSIONES EMPRESARIALES 0,00 24.000.000,00 24.000.000,00 24.000.000,00

 VII  TRANSFERENCIAS CORRIENTES 14.121.331.683,00 2.611.754.880,00 16.733.086.563,00 16.265.751.530,73

          - DEL SECTOR PRIVADO -                                        2.511.889,00                        2.511.889,00                        177.889,00                          

          - DEL SECTOR PUBLICO 14.121.331.683,00                2.609.242.991,00                 16.730.574.674,00               16.265.573.641,73              

          - DEL SECTOR EXTERNO -                                        -                                        -                                        -                                       

 VIII  RECURSOS DE CAPITAL 4.979.257.451,00 11.004.282.708,00 15.983.540.159,00 12.060.441.009,16

          - RECURSOS PROPIOS  DE CAPITAL 1.280.000,00                         -                                        1.280.000,00                        -                                       

          - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 4.692.201.245,00 10.879.644.268,00 15.571.845.513,00 11.717.998.791,73

              DEL SECTOR PRIVADO 0,00 0,00 0,00 0,00

              DEL SECTOR PUBLICO 4.692.201.245,00 10.879.644.268,00 15.571.845.513,00 11.717.998.791,73

         

          - VENTA DE ACCIONES Y PARTCIPACIONES DE CAPITAL -                                        -                                        -                                        -                                       

          - RECUPERACION  DE PRESTAMOS 285.776.206,00 124.638.440,00 410.414.646,00 342.442.217,43

          - RECUPERACION  DE PRESTAMOS DE CORTO PLAZO 170.776.206,00 124.638.440,00 295.414.646,00 277.453.907,79

          - RECUPERACION  DE PRESTAMOS DE LARGO PLAZO 115.000.000,00 0,00 115.000.000,00 64.988.309,64

TOTAL 84.269.212.663,00 29.832.620.281,00 114.101.832.944,00 108.326.401.058,10

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL

COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBRO

EJERCICIO 2021



Ingresos Tributarios
70,85%

Ingresos No Tributarios
0,28%

Contribuciones
4,45%

Venta de Bs. Y Ss.
0,28%

Ingresos de Operación
1,34%

Rentas de la Propiedad
0,14%

Transf. Corrientes
16,76%

Transf. De Capital
5,57%

Recursos propios de capital
0,00%

Recupero pmos. corto plazo
0,20%

Recupero pmos. largo plazo
0,14%

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL
COMPOSICION POR RUBRO DE LOS RECURSOS  

EJERCICIO 2021

Ingresos Tributarios
69,67%Ingresos No Tributarios

0,16%Contribuciones
3,14%

Venta de Bs. Y Ss.
0,24%

Ingresos de Operación
0,40%

Rentas de la Propiedad
0,23%

Transf. Corrientes
15,02%

Transf. De Capital
10,82%

Recursos propios de capital
0,00% Recupero pmos. corto plazo

0,26%

Recupero pmos. largo plazo
0,06%

Base Calculo Inicial

Base Recaudado



CUADRO NRO.  21

-En Pesos-

RECURSO        

INICAL

MODIIFICACIONES

RECURSO                    

VIGENTE

PERCIBIDO

1.1. INGRESOS CORRIENTES 79.289.955.212,00 18.828.337.573,00 98.118.292.785,00 96.265.960.048,94

1.1.1 INGRESOS TRIBUTARIOS 59.704.868.940,00 15.950.174.286,00 75.655.043.226,00 75.476.088.278,46

1.1.1.1 IMPUESTOS DIRECTOS PROVINCIALES 498.352.048,00 157.160.917,00 655.512.965,00 655.512.965,14

1.1.1.2 IMPUESTOS INDIRECTOS PROVINCIALES 3.567.816.892,00 3.157.433.153,00 6.725.250.045,00 6.723.111.897,63

1.1.1.3 IMPUESTOS NACIONALES 55.638.700.000,00 12.635.580.216,00 68.274.280.216,00 68.097.463.415,69

1.1.2 APORTES Y CONTRIBUCIONES 3.746.460.482,00 2.095.686,00 3.748.556.168,00 3.399.418.247,44

1.1.3 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 234.445.707,00 40.276.694,00 274.722.401,00 173.808.292,16

1.1.3.1 TASAS 82.668.530,00 7.338.588,00 90.007.118,00 90.007.118,65

1.1.3.2 DERECHOS 37.420.482,00 0,00 37.420.482,00 450.524,88

1.1.3.9 OTROS NO TRIBUTARIOS 114.356.695,00 32.938.106,00 147.294.801,00 83.350.648,63

1.1.4 VENTA DE Bs Y Ss. DE LAS ADMINISTR.  PUBLICAS 235.066.986,00 57.754.086,00 292.821.072,00 261.299.615,70

1.1.5 INGRESOS DE OPERACIONES 1.127.363.105,00 22.868.411,00 1.150.231.516,00 436.890.723,02

1.1.5.1 VENTAS BRUTAS 41.303.216,00 22.868.411,00 64.171.627,00 59.369.441,88

1.1.5.2 INGRESOS FCIEROS DE INSTIT. FINANCIERAS 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.5.3 OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN 1.086.059.889,00 0,00 1.086.059.889,00 377.521.281,14

1.1.6 RENTAS DE LA PROPIEDAD 120.418.309,00 143.413.530,00 263.831.839,00 252.703.361,43

1.1.6.1 INTERESES 120.418.309,00 119.413.530,00 239.831.839,00 228.703.361,43

1.1.6.2 UTILIDADES 0,00 24.000.000,00 24.000.000,00 24.000.000,00

1.1.6.3 ARRENDAMIENTOS DE TIERRAS Y TERRENOS 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.6.4 RENTAS SOBRE BIENES INTANGIBLES 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.7 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 14.121.331.683,00 2.611.754.880,00 16.733.086.563,00 16.265.751.530,73

1.1.7.1  DEL SECTOR PRIVADO 0,00 2.511.889,00 2.511.889,00 177.889,00

1.1.7.2  DEL SECTOR PUBLICO 14.121.331.683,00 2.609.242.991,00 16.730.574.674,00 16.265.573.641,73

1.1.7.6  DEL SECTOR EXTERNO 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. RECURSOS DE CAPITAL 4.979.257.451,00 11.004.282.708,00 15.983.540.159,00 12.060.441.009,16

1.2.1 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 1.280.000                   -                                        1.280.000                        -                                    

1.2.2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 4.692.201.245,00 10.879.644.268,00 15.571.845.513,00 11.717.998.791,73

1.2.2.1 DEL SECTOR PRIVADO 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2.2 DEL SECTOR PUBLICO 4.692.201.245,00 10.879.644.268,00 15.571.845.513,00 11.717.998.791,73

1.2.2.3 DEL SECTOR EXTERNO 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.3 DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 285.776.206,00 124.638.440,00 410.414.646,00 342.442.217,43

1.2.3.1 VENTA DE ACCIONES Y PART. DE CAPITAL -                                  -                                        -                                       -                                    

1.2.3.3 RECUPERACION DE PRESTAMOS A CORTO PLAZO 170.776.206               124.638.440                     295.414.646                     277.453.908                  

1.2.3.4 RECUPERACION DE PRESTAMOS DE LARGO PLAZO 115.000.000               -                                        115.000.000                     64.988.310                    

TOTAL 84.269.212.663,00 29.832.620.281,00 114.101.832.944,00 108.326.401.058,10

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL

COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR SU NATURALEZA ECONOMICA

EJERCICIO  2021



Ingresos Corrientes
94,09%

Ingresos de Capital
5,91%

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL
COMPOSICION ECONOMICA DE LOS RECURSOS  

EJERCICIO 2021

Ingresos Corrientes
88,87%

Ingresos de Capital
11,13%

Base Calculo Inicial

Base Recaudado



CUADRO NRO. 22

Base: Percibido -En Pesos-

ADMINISTRACION 

CENTRAL

ORGANISMOS 

DESCENTALIZADO

INSTITUCION 

SEGURIDAD SOCIAL

SECTOR PUBLICO 

PROVINCIAL

1.1. INGRESOS CORRIENTES 90.906.652.229,14 1.871.227.135,80 3.488.080.684,00 96.265.960.048,94

1.1.1 INGRESOS TRIBUTARIOS 74.054.983.753,64 1.421.104.524,82 0,00 75.476.088.278,46

1.1.1.1 IMPUESTOS DIRECTOS PROVINCIALES 655.512.965,14 -                                           -                                           655.512.965,14

1.1.1.2 IMPUESTOS INDIRECTOS PROVINCIALES 6.723.111.897,63 -                                           -                                           6.723.111.897,63

1.1.1.3 IMPUESTOS NACIONALES 66.676.358.890,87 1.421.104.524,82 -                                           68.097.463.415,69

1.1.2 APORTES Y CONTRIBUCIONES 0,00 0,00 3.399.418.247,44 3.399.418.247,44

1.1.3 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 72.338.269,64 23.447.747,24 78.022.275,28 173.808.292,16

1.1.3.1 TASAS 11.984.843,37 -                                           78.022.275,28 90.007.118,65

1.1.3.2 DERECHOS 450.524,88 -                                           -                                           450.524,88

1.1.3.9 OTROS NO TRIBUTARIOS 59.902.901,39 23.447.747,24 -                                           83.350.648,63

1.1.4 VENTA DE Bs Y Ss. DE LAS ADMINISTR. PUBLICAS 261.299.615,70 0,00 0,00 261.299.615,70

1.1.5 INGRESOS DE OPERACIONES 0,00 426.250.561,74 10.640.161,28 436.890.723,02

1.1.5.1 VENTAS BRUTAS -                                          48.729.280,60 10.640.161,28 59.369.441,88

1.1.5.2 INGRESOS FINANCIEROS DE INSTIT. FINANCIERAS -                                          -                                           -                                           0,00

1.1.5.3 OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN -                                          377.521.281,14 -                                           377.521.281,14

1.1.6 RENTAS DE LA PROPIEDAD 252.703.361,43 0,00 0,00 252.703.361,43

1.1.6.1 INTERESES 228.703.361,43 -                                           -                                           228.703.361,43

1.1.6.2 UTILIDADES 24.000.000,00 -                                           -                                           24.000.000,00

1.1.6.3 ARRENDAMIENTOS DE TIERRAS Y TERRENOS -                                           -                                           -                                           0,00

1.1.6.4 RENTAS SOBRE BIENES INTANGIBLES -                                           -                                           -                                           0,00

1.1.7 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 16.265.327.228,73 424.302,00 0,00 16.265.751.530,73

1.1.7.1  DEL SECTOR PRIVADO 2.889,00 175.000,00 -                                           177.889,00

1.1.7.2  DEL SECTOR PUBLICO 16.265.324.339,73 249.302,00 -                                           16.265.573.641,73

1.1.7.6  DEL SECTOR EXTERNO -                                           -                                           -                                           0,00

1.2. RECURSOS DE CAPITAL 5.081.663.736,64 6.842.818.307,54 135.958.964,98 12.060.441.009,16

1.2.1 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 4.961.349.500,98 6.756.649.290,75 0,00 11.717.998.791,73

1.2.2.1 DEL SECTOR PRIVADO 4.961.349.500,98 6.756.649.290,75 -                                           11.717.998.791,73

1.2.2.2 DEL SECTOR PUBLICO -                                           -                                           -                                           0,00

1.2.2.3 DEL SECTOR EXTERNO -                                           -                                           -                                           0,00

1.2.3 DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 120.314.235,66 86.169.016,79 135.958.964,98 342.442.217,43

1.2.3.1 VENTA DE ACCIONES Y PART. DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.3.3 RECUPERACION DE PRESTAMOS A CORTO PLAZO 120.314.235,66 21.180.707,15 135.958.964,98 277.453.907,79

1.2.3.4 RECUPERACION DE PRESTAMOS DE LARGO PLAZO 0,00 64.988.309,64 0,00 64.988.309,64

TOTAL 95.988.315.965,78 8.714.045.443,34 3.624.039.648,98 108.326.401.058,10

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL

COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR SU NATURALEZA ECONOMICA Y NIVEL INSTITUCIONAL

EJERCICIO 2021



CUADRO NRO. 23

EJERCICIO  2021

Base: Percibido -En Pesos-

ADMINISTRACION 

CENTRAL

ORGANISMOS 

DESCENTALIZADO

INSTITUCION 

SEGURIDAD SOCIAL

SECTOR PUBLICO 

PROVINCIAL

 I    INGRESOS TRIBUTARIOS 74.054.983.753,64 1.421.104.524,82 0,00 75.476.088.278,46

            - SOBRE EL PATRIMONIO 655.512.965,14 -                                           -                                         655.512.965,14

            - SOBRE LA PRODUCCION 6.723.111.897,63 -                                           -                                         6.723.111.897,63

            - GARANTIAS Y COMPENSACIONES 46.699.997,48 -                                           -                                         46.699.997,48

            - COPARTICIPACION FED. DE IMP. Y OTROS FONDOS 66.629.658.893,39 1.421.104.524,82 -                                         68.050.763.418,21

 II   INGRESOS NO TRIBUTARIOS 72.338.269,64 23.447.747,24 78.022.275,28 173.808.292,16

            - TASAS 11.984.843,37 -                                         78.022.275,28 90.007.118,65

            - DERECHOS 450.524,88 -                                         -                                         450.524,88

            - ALQUILERES 4.899.156,11 -                                         -                                         4.899.156,11

            - MULTAS 29.003.473,33 -                                         -                                         29.003.473,33

            - OTROS NO TRIBUTARIOS 26.000.271,95 23.447.747,24 -                                         49.448.019,19

III  CONTRIBUCIONES 0,00 0,00 3.399.418.247,44 3.399.418.247,44

            - CONTRIBUCIONES OBRA SOCIAL -                                     -                                           2.735.146.851,72 2.735.146.851,72

            - OTRAS ENTIDADES -                                     -                                           664.271.395,72 664.271.395,72

 IV   VENTAS DE BS. Y Ss. DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS 261.299.615,70 0,00 0,00 261.299.615,70

            - VENTAS DE BIENES 65.280,90 -                                           -                                         65.280,90

            - VENTAS DE SERVICIOS 261.234.334,80 -                                           -                                         261.234.334,80

 V   INGRESOS DE OPERACIÓN 0,00 426.250.561,74 10.640.161,28 436.890.723,02

            - VENTA BRUTA DE BIENES -                                     -                                           7.737.463,36 7.737.463,36

            - VENTA BRUTA DE SERVICIOS -                                     48.729.280,60 2.902.697,92 51.631.978,52

            - OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN -                                     377.521.281,14 0,00 377.521.281,14

VI  RENTAS DE LA PROPIEDAD 252.703.361,43 0,00 0,00 252.703.361,43

           - INTERESES POR PRESTAMOS -                                     -                                           -                                         0,00

           - INTERESES POR DEPOSITOS 115.256.654,01 -                                           -                                         115.256.654,01

           - INTERESES POR TITULOS Y VALORES 113.446.707,42 -                                           -                                         113.446.707,42

           - UTILIDADES POR INVERSIONES EMPRESARIALES 24.000.000,00 -                                           -                                         24.000.000,00

 VII TRANSFERENCIAS CORRIENTES 16.265.327.228,73 424.302,00 0,00 16.265.751.530,73

          - DEL SECTOR PRIVADO 2.889,00 175.000,00 -                                         177.889,00

          - DEL SECTOR PUBLICO 16.265.324.339,73 249.302,00 -                                         16.265.573.641,73

          - DEL SECTOR EXTERNO -                                    -                                         -                                        0,00

 VIII    RECURSOS DE CAPITAL 5.081.663.736,64 6.842.818.307,54 135.958.964,98 12.060.441.009,16

          - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00

          - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 4.961.349.500,98 6.756.649.290,75 0,00 11.717.998.791,73

              DEL SECTOR PRIVADO -                                     -                                           -                                         0,00

              DEL SECTOR PUBLICO NACIONAL 4.961.349.500,98 6.756.649.290,75 -                                         11.717.998.791,73

          - VENTA DE ACCIONES Y PART. DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00

         

          - RECUPERACION DE PRESTAMOS A CORTO PLAZO 120.314.235,66 21.180.707,15 135.958.964,98 277.453.907,79

          - RECUPERACION PRESTAMOS LARGO PLAZO 0,00 64.988.309,64 0,00 64.988.309,64

   TOTAL 95.988.315.965,78 8.714.045.443,34 3.624.039.648,98 108.326.401.058,10

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL

COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS Y NIVEL INSTITUCIONAL



CUADRO NRO. 24

Base: Percibido -En Pesos-

FUENTE DE FINANCIAMIENTO / JURISDICCION

TESORO   PROVINCIAL RECURSOS    

PROPIOS

RECURSOS            CON 

AFECTACION 

ESPECIFICA

TRANSFERENCIAS 

INTERNAS

CREDITO         

INTERNO

TRANSFERENCIAS           

EXTERNAS

CREDITO            

INTERNO

TOTAL                         DE 

RECURSOS

FUNCION LEGISLATIVA -                                       -                                  -                                       -                                       -                                -                                  -                                          0,00

FUNCION  JUDICIAL -                                       -                                  -                                       -                                       -                                -                                  -                                          0,00

TRIBUNAL DE CUENTAS DE LA PROVINCIA -                                       -                                  -                                       -                                       -                                -                                  -                                          0,00

MINISTERIO PUBLICO -                                       -                                  -                                       -                                       -                                -                                  -                                          0,00

SECRETARIA GENERAL Y LEGAL DE LA GOBERNACION -                                     4.502.935,04 4.063.804,25 -                                       -                                -                                  -                                          8.566.739,29

JEFATURA DE GABINETE -                                     -                                  2.301.443,17 -                                       -                                -                                  -                                          2.301.443,17

MINISTERIO DE TURISMO Y CULTURA 232.432,91 -                                  8.308.452,77 158.689.454,50 -                                -                                  -                                          167.230.340,18

MIN. DE DESARROLLO, IGUALDAD E INTEGRACION SOCIAL -                                       -                                  27.020.441,35 488.783.770,45 -                                -                                  -                                          515.804.211,80

MIN. DE SEGURIDAD, JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS -                                       -                                  181.904.411,38 -                                       -                                -                                  -                                          181.904.411,38

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS PUBLICAS -                                       398.701.988,29 19.447.290.133,69 -                                       -                                -                                  -                                          19.845.992.121,98

MINISTERIO DE EDUCACION -                                       -                                  742.574.835,82 594.326.548,10 -                                -                                  -                                          1.336.901.383,92

MINISTERIO DE SALUD PUBLICA -                                       3.668.265.844,54 129.923.814,61 563.170.625,55 -                                -                                  -                                          4.361.360.284,70

MINISTERIO DE PRODUCCION Y AMBIENTE -                                       -                                  10.717.497,24 33.793.754,68 -                                -                                  -                                          44.511.251,92

MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO E INDUSTRIA -                                       -                                  21.972.872,20 29.107.015,02 -                                -                                  -                                          51.079.887,22

MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE -                                       23.447.747,24 633.808.196,65 7.244.282.617,96 -                                -                                  -                                          7.901.538.561,85

MINISTERIO DE VIVIENDA, TIERRA Y HABITAT SOCIAL -                                       64.988.309,64 980.858.789,53 322.526.395,65 -                                -                                  -                                          1.368.373.494,82

MINISTERIO DE AGUA Y ENERGIA -                                       -                                  480.436.208,38 275.646.206,83 -                                -                                  -                                          756.082.415,21

SERVICIO DE LA DEUDA -                                       -                                  -                                       -                                       -                                -                                  -                                          0,00

DIRECCION GENERAL DE OBLIGACIONES DEL TESORO -                                       -                                  237.402.728,71 3.379.896.987,34 -                                -                                  -                                          3.617.299.716,05

RECURSOS DEL TESORO PROVINCIAL 68.167.454.794,61 -                                  -                                       -                                       -                                -                                  -                                          68.167.454.794,61

TOTAL 68.167.687.227,52 4.159.906.824,75 22.908.583.629,75 13.090.223.376,08 0,00 0,00 0,00 108.326.401.058,10

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

EJERCICIO 2021

COMPOSICION DE LOS RECURSOS  POR JURISDICCION Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO



CUADRO Nº  87

-En Pesos-

RECURSO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

RECURSO   

VIGENTE

PERCIBIDO

SALDO NO 

INGRESADO

FUENTE  FTO. 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 2.700.000,00 0,00 2.700.000,00 0,00 2.700.000,00

OTROS NO TRIBUTARIOS-MULTAS P/ FALLOS- 2.700.000,00 0,00 2.700.000,00 0,00 2.700.000,00

TOTAL GENERAL 2.700.000,00 0,00 2.700.000,00 0,00 2.700.000,00

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

SERVICIO DE ADMINISTARCION FINANCIERA  : TRIBUNAL DE CUENTAS

EJERCICIO  2021



CUADRO Nº  92

-En Pesos-

RECURSO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

RECURSO   

VIGENTE

PERCIBIDO

SALDO NO 

INGRESADO

FUENTE  FTO. 1.3: RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 7.419.139,00 1.149.189,00 8.568.328,00 4.512.917,66 4.055.410,34

SERVICIOS DE IMPRENTA BOLETÍN OFICIAL 7.419.139,00 0,00 7.419.139,00 3.363.728,66 4.055.410,34

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO A.E. 0,00 1.149.189,00 1.149.189,00 1.149.189,00 0,00

TOTAL GENERAL 7.419.139,00 1.149.189,00 8.568.328,00 4.512.917,66 4.055.410,34

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

SERVICIO DE ADMINISTARCION FINANCIERA  : SECRETARÍA GENERAL Y LEGAL DE LA GOBERNACION

EJERCICIO  2021



CUADRO Nº  95

-En Pesos-

RECURSO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

RECURSO   

VIGENTE

PERCIBIDO

SALDO NO 

INGRESADO

FUENTE  FTO. 1.3: RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 0,00 2.301.444,00 2.301.444,00 2.301.443,17 0,83

INGR. NO TRIB.- FDO P/GASTOS DE INSPECCION DE OBRAS- 0,00 2.301.444,00 2.301.444,00 2.301.443,17 0,83

TOTAL GENERAL 0,00 2.301.444,00 2.301.444,00 2.301.443,17 0,83

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

SERVICIO DE ADMINISTARCION FINANCIERA  : JEFATURA DE GABINETE

EJERCICIO  2021



CUADRO Nº  97

-En Pesos-

RECURSO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

RECURSO   

VIGENTE

PERCIBIDO

SALDO NO 

INGRESADO

FUENTE  FTO. 1.3: RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 31.507.681,00 17.531.521,00 49.039.202,00 19.909.517,36 29.129.684,64

OTROS - NO TRIBUTARIOS- 4.046.433,00 0,00 4.046.433,00 0,00 4.046.433,00

ALQUILERES DE INMUEBLES - NO TRIBUTARIOS- 2.377.997,00 1.022.572,00 3.400.569,00 3.400.568,52 0,48

OTRAS VENTAS DE SERVICIOS 25.083.251,00 0,00 25.083.251,00 0,00 25.083.251,00

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO A.E. 0,00 16.508.949,00 16.508.949,00 16.508.948,84 0,16

FUENTE FTO. 1.4: TRANSFERENCIAS INTERNAS 35.256.475,00 180.097.968,00 215.354.443,00 180.097.966,50 35.256.476,50

TRASNF. CORRIENTES  DE TURISMO Y DEPORTES 35.256.475,00 10.087.842,00 45.344.317,00 10.087.841,78 35.256.475,22

TRASNF. CTES DE LAS MUJERES, GENERO Y DIVERSIDAD 0,00 700.000,00 700.000,00 700.000,00 0,00

TRASNF. CORRIENTES - INCA- 0,00 815.168,00 815.168,00 815.167,68 0,32

TRASNF. DE CAPITAL DE TURISMO Y DEPORTES 0,00 100.000.000,00 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00

TRASNF. DE CAPITAL DE CULTURA 0,00 34.218.891,00 34.218.891,00 34.218.890,04 0,96

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO A.E. 0,00 34.276.067,00 34.276.067,00 34.276.067,00 0,00

TOTAL GENERAL 66.764.156,00 197.629.489,00 264.393.645,00 200.007.483,86 64.386.161,14

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

SERVICIO DE ADMINISTARCION FINANCIERA  : MINISTERIO DE TURISMO Y CULTURA 

EJERCICIO  2021



CUADRO Nº  99

-En Pesos-

RECURSO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

RECURSO    

VIGENTE

PERCIBIDO

SALDO NO 

INGRESADO

FUENTE DE FTO 1.1: TESORO PROVINCIAL 0,00 265.051,00 265.051,00 265.050,85 0,15

COMISION POR VENTA DE PRODUCTOS 0,00 232.433,00 232.433,00 232.432,91 0,09

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO .L. DISPO. 0,00 32.618,00 32.618,00 32.617,94 0,06

FUENTE  FTO. 1.3: RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 4.440.000,00 5.454.722,00 9.894.722,00 9.295.434,11 599.287,89

FDO LEY Nº 7.209 -PROG.  EMPLEO LABORAL P/ ARTESANOS 3.840.000,00 1.067.172,00 4.907.172,00 4.907.171,43 0,57

OTRAS VENTAS DE SERVICIOS 600.000,00 0,00 600.000,00 712,82 599.287,18

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO .L. DISPO. 0,00 4.387.550,00 4.387.550,00 4.387.549,86 0,14

FUENTE FTO. 1.4: TRANSFERENCIAS INTERNAS 150.000,00 374,00 150.374,00 373,95 150.000,05

TRASNF. CORRIENTES DE INCAA 150.000,00 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO .L. DISPO. 0,00 374,00 374,00 373,95 0,05

TOTAL GENERAL 4.590.000,00 5.720.147,00 10.310.147,00 9.560.858,91 749.288,09

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

SERVICIO DE ADMINISTARCION FINANCIERA  : SECRETARIA DE CULTURA

EJERCICIO  2021



CUADRO Nº  101

-En Pesos-

RECURSO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

RECURSO    

VIGENTE

PERCIBIDO

SALDO NO 

INGRESADO

FUENTE FTO. 1.4: TRANSFERENCIAS INTERNAS 0,00 12.867.555,00 12.867.555,00 12.867.555,00 0,00

TRANSF. CTES. DE FO.FID.Y OT.EN.DEL S.P.NO F 0,00 12.867.555,00 12.867.555,00 12.867.555,00 0,00

TOTAL GENERAL 0,00 12.867.555,00 12.867.555,00 12.867.555,00 0,00

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA:  SECRETARIA DE  TURISMO

EJERCICIO  2021



CUADRO Nº  103

-En Pesos-

RECURSO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

RECURSO    

VIGENTE

PERCIBIDO

SALDO NO 

INGRESADO

FUENTE  FTO. 1.3: RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 1.500.000,00 457.592,00 1.957.592,00 1.157.667,01 799.924,99

OTROS NO TRIBUTARIOS- ALQUILER DE INMUEBLE 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 700.075,59 799.924,41

DISMIN. OTROS ACT. FINANC.- DE CAJA Y BCO - AFEC. ESPEC. 0,00 457.592,00 457.592,00 457.591,42 0,58

TOTAL GENERAL 1.500.000,00 457.592,00 1.957.592,00 1.157.667,01 799.924,99

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA Nº 182:  AGENCIA DE ESPACIOS PUBLICOS Y EVENTOS

EJERCICIO  2021



CUADRO Nº  105

-En Pesos-

RECURSO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

RECURSO    

VIGENTE

PERCIBIDO

SALDO NO 

INGRESADO

FUENTE  FTO. 1.3: RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 8.000.000,00 19.356.694,00 27.356.694,00 27.356.694,35 -0,35

TRANS. CTES DE INAES 8.000.000,00 15.770.441,00 23.770.441,00 23.770.441,35 -0,35

DISMIN. OTR. ACT. FINANC.- DE CAJA Y BCO - AFECT. ESPEC. 0,00 3.586.253,00 3.586.253,00 3.586.253,00 0,00

FUENTE FTO. 1.4: TRANSFERENCIAS INTERNAS 0,00 17.892.314,00 17.892.314,00 17.892.314,00 0,00

DISMIN. OTR. ACT. FINANC.- DE CAJA Y BCO - AFECT. ESPEC. 0,00 17.892.314,00 17.892.314,00 17.892.314,00 0,00

TOTAL GENERAL 8.000.000,00 37.249.008,00 45.249.008,00 45.249.008,35 -0,35

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA Nº 183: SECRETARIA DE ECONOMIA SOCIAL Y POPULAR

EJERCICIO  2021



CUADRO Nº  108

-En Pesos-

RECURSO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

RECURSO 

VIGENTE

PERCIBIDO

SALDO NO 

INGRESADO

FUENTE DE FTO 1.1: TESORO PROVINCIAL 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00

CONTRIB. FIG. P/ FINANCIAR EROG. CTES. AJALAR 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00

FUENTE  FTO. 1.3: RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 3.100.000,00 1.424.287,00 4.524.287,00 4.524.286,19 0,81

PROG. NAC. TRANS. PROG. ASIST..-POSOCO- 1.900.000,00 0,00 1.900.000,00 1.900.000,00 0,00

PROG. NAC. TRANS. PROG. ASIST..-PROSONU- 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

VENTA DE PLIEGOS 0,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 0,00

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO A.E. 0,00 1.274.287,00 1.274.287,00 1.274.286,19 0,81

FUENTE FTO. 1.4: TRANSFERENCIAS INTERNAS 100.980.960,00 465.960.852,00 566.941.812,00 566.941.811,50 0,50

TRANSF. CTES. DE ADM. CENT. NAC. MRIO DE DES. SOCIAL 100.980.960,00 333.339.276,00 434.320.236,00 434.320.236,89 -0,89

TRANSF. CTES  ADM. CENT. NAC./ DE OTROS ORG. AD.C.NAC 0,00 14.537.140,00 14.537.140,00 14.537.140,00 0,00

TRANSF. DE CAP. DE ADM. CENTRAL NAC. MRIO DE DES. SOC. 0,00 24.463.534,00 24.463.534,00 24.463.533,56 0,44

TRANSF. DE CAP. DE ADM. CENTRAL NAC. MRIO DE DES. SOC. 0,00 15.462.860,00 15.462.860,00 15.462.860,00 0,00

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO A.E. 0,00 78.158.042,00 78.158.042,00 78.158.041,05 0,95

TOTAL GENERAL 114.080.960,00 467.385.139,00 581.466.099,00 571.466.097,69 10.000.001,31

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

SERVICIO DE ADMINISTARCION FINANCIERA  : MINISTERIO DE DESARROLLO, IGUALDAD E INTEGRACION

EJERCICIO  2021



CUADRO Nº  110

-En Pesos-

RECURSO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

RECURSO    

VIGENTE

PERCIBIDO

SALDO NO 

INGRESADO

FUENTE FTO. 1.4: TRANSFERENCIAS INTERNAS 0,00 34.048,00 34.048,00 34.048,00 0,00

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO A.E. 0,00 34.048,00 34.048,00 34.048,00 0,00

TOTAL GENERAL 0,00 34.048,00 34.048,00 34.048,00 0,00

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA: MINISTERIO  DE GOBIERNO , JUSTICIA, SEGURIDAD Y DERECHOS HUMANOS

EJERCICIO  2021



CUADRO Nº 112

-En Pesos-

RECURSO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

RECURSO   

VIGENTE

PERCIBIDO

SALDO NO 

INGRESADO

FUENTE  FTO. 1.3: RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 4.100.000,00 6.984.427,00 11.084.427,00 11.084.427,24 -0,24

TASA DE ACTUACIÓN SECRETARÍA DE TRABAJO 2.200.000,00 1.772.591,00 3.972.591,00 3.972.591,64 -0,64

MULTAS P/INCUMPLIMIENTOS (SUBSECRET. DE TRABAJO) 1.900.000,00 4.033.727,00 5.933.727,00 5.933.726,60 0,40

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO A.E. 0,00 1.178.109,00 1.178.109,00 1.178.109,00 0,00

FUENTE FTO. 1.4: TRANSFERENCIAS INTERNAS 0,00 14.523.686,00 14.523.686,00 8.311.190,02 6.212.495,98

TRANSF. CTES. DE ADM. CENTRAL. MINIST.TRAB.,EM.Y SE.SO 0,00 14.319.511,00 14.319.511,00 8.107.015,02 6.212.495,98

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO A.E. 0,00 204.175,00 204.175,00 204.175,00 0,00

TOTAL GENERAL 4.100.000,00 21.508.113,00 25.608.113,00 19.395.617,26 6.212.495,74

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA:  SUBSECRETARIA  DE TRABAJO

EJERCICIO  2021



CUADRO Nº 114

-En Pesos-

RECURSO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

RECURSO   

VIGENTE

PERCIBIDO

SALDO NO 

INGRESADO

FUENTE  FTO. 1.3: RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 167.880.000,00 19.171.660,00 187.051.660,00 184.411.819,59 2.639.840,41

TASAS LEY 7.307- P/ POLICIA DE LA PROVINCIA 75.000,00 0,00 75.000,00 75.000,00 0,00

OTROS DERECHOS 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00

MULTAS P/ INFRACCION- POLICIA DE LA PROVINCIA- 4.800.000,00 2.599.832,00 7.399.832,00 6.599.832,65 799.999,35

MULTAS P/ INFRACCION- POLICIA DE LA PCIA- DTO 840/15 7.800.000,00 6.226.299,00 14.026.299,00 12.982.496,43 1.043.802,57

MULTAS P/ INFR- POLICIA DE LA PCIA- POR SEG. VIAL 3.600.000,00 0,00 3.600.000,00 2.803.961,89 796.038,11

VENTA DE SERVICIOS-SERV. DE POLICIA ADICIONAL. 151.600.000,00 5.056.718,00 156.656.718,00 156.656.717,62 0,38

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO A.E. 0,00 5.288.811,00 5.288.811,00 5.288.811,00 0,00

TOTAL GENERAL 167.880.000,00 19.171.660,00 187.051.660,00 184.411.819,59 2.639.840,41

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

SERVICIO DE ADMINISTARCION FINANCIERA  : POLICIA DE LA PROVINCIA

EJERCICIO  2021



CUADRO Nº 116

-En Pesos-

RECURSO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

RECURSO   

VIGENTE

PERCIBIDO

SALDO NO 

INGRESADO

FUENTE  FTO. 1.3: RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 3.177.555,00 1.952.233,00 5.129.788,00 4.733.635,79 396.152,21

SS.DE D.G.REG.CIVIL CAP.DE PER 3.177.555,00 0,00 3.177.555,00 2.781.402,79 396.152,21

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO A.E. 0,00 1.952.233,00 1.952.233,00 1.952.233,00 0,00

TOTAL GENERAL 3.177.555,00 1.952.233,00 5.129.788,00 4.733.635,79 396.152,21

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

SERVICIO DE ADMINISTARCION FINANCIERA  : SECRETARIA DE JUSTICIA

EJERCICIO  2021



CUADRO Nº  119

-En Pesos-

RECURSO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

RECURSO   

VIGENTE

PERCIBIDO

SALDO NO 

INGRESADO

FUENTE  FTO. 1.3: RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 13.123.549.934,00 7.393.753.057,00 20.517.302.991,00 20.517.302.990,69 0,31

AUTOMOTORES COPART. A MUNICIPIOS 162.359.721,00 60.921.209,00 223.280.930,00 223.280.929,97 0,03

AUTOMOTORES- FDO DE EMERG. DES Y DESEQ. FINAN. 81.179.860,00 30.460.605,00 111.640.465,00 111.640.465,08 -0,08

INGRESOS BRUTOS COPART. A MUNICIPIOS 1.238.240.502,00 1.121.683.119,00 2.359.923.621,00 2.359.923.620,98 0,02

INGRESOS BRUTOS -  FDO DE EMERG. DES. Y DESEQ. FINAN. 619.120.251,00 560.841.560,00 1.179.961.811,00 1.179.961.810,52 0,48

COPA. FED. DE IMP. LEY 23,548, COPA A MUNICIPIOS. 4.133.493.600,00 1.706.187.640,00 5.839.681.240,00 5.839.681.240,11 -0,11

COPA. FED. DE IMP. LEY 23.548,  FDO DE EMERG. DES. DESEQ. FINAN. 6.889.156.000,00 2.843.646.067,00 9.732.802.067,00 9.732.802.067,03 -0,03

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO A.E 0,00 1.070.012.857,00 1.070.012.857,00 1.070.012.857,00 0,00

TOTAL GENERAL 13.123.549.934,00 7.393.753.057,00 20.517.302.991,00 20.517.302.990,69 0,31

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA:  DIRECCION DE RELACIONES CON MUNICIPIOS

EJERCICIO  2021



CUADRO Nº 121

-En Pesos-

RECURSO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

RECURSO    

VIGENTE

PERCIBIDO

SALDO NO 

INGRESADO

FUENTE  FTO. 1.3: RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 592.666.638,00 192.388.200,00 785.054.838,00 742.574.835,82 42.480.002,18

TRANSF. CTES. MINISTERIO DE EDUCACION 592.666.638,00 192.388.200,00 785.054.838,00 742.574.835,82 42.480.002,18

TOTAL  GENERAL 592.666.638,00 192.388.200,00 785.054.838,00 742.574.835,82 42.480.002,18

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

SERVICIO DE ADMINISTARCION FINANCIERA  : MINISTERIO DE EDUCACION

EJERCICIO  2021



CUADRO Nº  123

-En Pesos-

RECURSO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

RECURSO 

VIGENTE

PERCIBIDO

SALDO NO 

INGRESADO

FUENTE  FTO. 1.3: RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 73.667,00 0,00 73.667,00 0,00 73.667,00

VENTA DE PLIEGOS 73.667,00 0,00 73.667,00 0,00 73.667,00

FUENTE FTO. 1.4: TRANSFERENCIAS INTERNAS 274.932.868,00 561.692.027,00 836.624.895,00 595.982.019,10 240.642.875,90

TRANS. CTES.MINIS. DE EDUCACIÓN 96.523.004,00 131.956.150,00 228.479.154,00 228.479.153,43 0,57

TRANS. DE CAPITAL MINIS. DE EDUCACIÓN 178.409.864,00 428.080.406,00 606.490.270,00 365.847.394,67 240.642.875,33

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO A.E. 0,00 1.655.471,00 1.655.471,00 1.655.471,00 0,00

TOTAL  GENERAL 275.006.535,00 561.692.027,00 836.698.562,00 595.982.019,10 240.716.542,90

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

SERVICIO DE ADMINISTARCION FINANCIERA  : PACTO FEDERAL

EJERCICIO  2021



CUADRO Nº 125

-En Pesos-

RECURSO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

RECURSO    

VIGENTE

PERCIBIDO

SALDO NO 

INGRESADO

FUENTE  FTO. 1.3: RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 41.132.580,00 26.981.757,00 68.114.337,00 64.523.555,10 3.590.781,90

FDO. ESPECIAL LUDOPATIA LEY 9.258 4.513.797,00 0,00 4.513.797,00 2.375.649,84 2.138.147,16

FDO. PROVINCIAL DE TRANSPLANTES - LEY 6,902/95 19.072.383,00 10.276.441,00 29.348.824,00 29.348.824,77 -0,77

OTRAS VENTAS DE SERVICIOS 16.800.000,00 0,00 16.800.000,00 15.834.404,49 965.595,51

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO A.E 0,00 16.705.316,00 16.705.316,00 16.705.316,00

CONTRIB. FIG. P/ FINANCIAR EROG. CTES. A.P.O.S. 626.976,00 0,00 626.976,00 220.800,00 406.176,00

CONTRIB. FIG. P/ FINANCIAR EROG. CAP. A.P.O.S. 119.424,00 0,00 119.424,00 38.560,00 80.864,00

FUENTE FTO. 1.4: TRANSFERENCIAS INTERNAS 768.628.484,00 380.844.512,00 1.150.112.099,00 768.891.718,55 381.220.380,45

TRANSF. CTES. MINISTERIO DE SALUD. 13.482.199,00 0,00 13.482.199,00 0,00 13.482.199,00

TRANSF. CTES. MINISTERIO DE SALUD - MED. COM. 85.125.147,00 0,00 85.125.147,00 4.013.300,00 81.111.847,00

TRANSF. CTES. MINIS. DE SALUD -SUMAR PLAN NACER- 90.530.905,00 40.086.619,00 130.617.524,00 115.125.064,01 15.492.459,99

TRANSF. CTES. MINISTERIO DE SALUD -PROSANE- 2.981.500,00 0,00 2.981.500,00 979.080,63 2.002.419,37

TRANSF. CTES. MINISTERIO DE SALUD - VACUNACIONES- 0,00 5.193.422,00 5.193.422,00 5.193.422,45 -0,45

TRANSF. CTES. MINIs. DE SALUD- ENFERM. CRONICAS - 97.734.200,00 39.168.078,00 136.902.278,00 136.902.278,37 -0,37

TRANSF. CTES. MINISTERIO DE SALUD - REDES- 81.166.077,00 25.250.848,00 106.416.925,00 106.416.925,09 -0,09

TRANSF. CTES. MINISTERIO DE SALUD. CUCAILAR. 890.000,00 0,00 890.000,00 0,00 890.000,00

TRANSF. CTES. MINISTERIO DE SALUD. PROFE. 396.718.456,00 0,00 396.718.456,00 141.127.000,00 255.591.456,00

TRANSF. CTES. MINISTERIO DE SALUD. PG.NAC.CI. 0,00 17.500.000,00 17.500.000,00 6.350.000,00 11.150.000,00

TRANSF. CTES. DE OTRAS INSTIT.PUBLICAS PROVI 0,00 639.103,00 639.103,00

TRANSF. DE CAPITAL. MINISTERIO DE SALUD. 0,00 45.000.000,00 45.000.000,00 45.000.000,00 0,00

TRANSF. DE CAPITAL. MINISTERIO DE SALUD. PG.NAC.CI. 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00 1.000.000,00 1.500.000,00

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO A.E 0,00 206.145.545,00 206.145.545,00 206.145.545,00 0,00

FUENTE FTO. 1.5:  CREDITO INTERNO 0,00 90.923.210,00 90.923.210,00 90.923.210,00 0,00

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO A.E 0,00 90.923.210,00 90.923.210,00 90.923.210,00 0,00

TOTAL  GENERAL 809.761.064,00 498.749.479,00 1.309.149.646,00 924.338.483,65 384.811.162,35

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

SERVICIO DE ADMINISTARCION FINANCIERA  : MINISTERIO DE SALUD PUBLICA

EJERCICIO  2021



CUADRO Nº 127

-En Pesos-

RECURSO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

RECURSO   

VIGENTE

PERCIBIDO

SALDO NO 

INGRESADO

FUENTE DE FTO 1.1: TESORO PROVINCIAL 29.900.000,00 52.464.935,00 82.364.935,00 82.364.935,51 -0,51

VENTA DE SERV. HOSP. DR. E.V.B. - OS 26.000.000,00 41.326.100,00 67.326.100,00 67.326.100,51 -0,51

VENTA DE SERV. HOSP. DR. E.V.B. - PS 3.900.000,00 11.138.835,00 15.038.835,00 15.038.835,00 0,00

FUENTE  FTO. 1.3: RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 0,00 0,00 11.860.030,00 11.860.029,54 0,46

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO 0,00 11.860.030,00 11.860.029,54 0,46

TOTAL  GENERAL 29.900.000,00 52.464.935,00 94.224.965,00 94.224.965,05 -0,05

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

SERVICIO DE ADMINISTARCION FINANCIERA  : HOSPITAL  DR. ENRIQUE VERA BARROS

EJERCICIO  2021



CUADRO Nº 129

-En Pesos-

RECURSO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

RECURSO   

VIGENTE

PERCIBIDO

SALDO NO 

INGRESADO

FUENTE  FTO. 1.3: RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 2.600.000,00 1.077.358,00 3.677.358,00 3.521.254,07 156.103,93

TASA SECR. DE AMBIENTE - OTROS NO TRIBUTARIOS- 2.100.000,00 753.042,00 2.853.042,00 2.853.042,00 0,00

DERECHO INSCRI.SEC.DE AMBIENTE 400.000,00 0,00 400.000,00 272.799,96 127.200,04

MULTAS P/INFRAC.SEC.AMBIENTE 100.000,00 0,00 100.000,00 71.097,00 28.903,00

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO A.E. 0,00 324.316,00 324.316,00 324.315,11 0,89

FUENTE FTO. 1.4: TRANSFERENCIAS INTERNAS 16.145.455,00 7.644.496,00 44.585.490,00 44.585.490,00 0,00

 TRANSFERENCIAS CTES DE SEC.GOB. DE AMB. Y DES. SUST. 16.145.455,00 1.164.684,00 24.136.960,00 24.136.960,00 0,00

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO A.E. 0,00 6.479.812,00 20.448.530,00 20.448.530,00 0,00

TOTAL  GENERAL 18.745.455,00 8.721.854,00 48.262.848,00 48.106.744,07 156.103,93

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

SERVICIO DE ADMINISTARCION FINANCIERA  : MINISTERIO DE PRODUCCION Y AMBIENTE

EJERCICIO  2021



CUADRO Nº  131

-En Pesos-

RECURSO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

RECURSO   

VIGENTE

PERCIBIDO

SALDO NO 

INGRESADO

FUENTE  FTO. 1.3: RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 0,00 203.692,00 203.692,00 203.291,97 400,03

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO A.E 0,00 203.692,00 203.692,00 203.291,97 400,03

FUENTE FTO. 1.4: TRANSFERENCIAS INTERNAS 0,00 69.045,00 69.045,00 69.044,03 0,97

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO A.E 0,00 69.045,00 69.045,00 69.044,03 0,97

TOTAL  GENERAL 0,00 272.737,00 272.737,00 272.336,00 401,00

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

SERVICIO DE ADMINISTARCION FINANCIERA  : SECRETARIA DE AGRICULTURA

EJERCICIO  2021



CUADRO Nº  133

-En Pesos-

RECURSO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

RECURSO   

VIGENTE

PERCIBIDO

SALDO NO 

INGRESADO

FUENTE FTO. 1.4: TRANSFERENCIAS INTERNAS 5.400.000,00 9.658.266,00 15.058.266,00 9.658.265,68 5.400.000,32

TRANSF. CTES. DE ADM. CENT NAC. - MIN. AGR.,GAN.Y PESCA- 5.400.000,00 9.656.795,00 15.056.795,00 9.656.794,68 5.400.000,32

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO A.E 0,00 1.471,00 1.471,00 1.471,00 0,00

TOTAL  GENERAL 5.400.000,00 9.658.266,00 15.058.266,00 9.658.265,68 5.400.000,32

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

SERVICIO DE ADMINISTARCION FINANCIERA  : ENTIDAD DE ENLACE

EJERCICIO  2021



CUADRO Nº  136

-En Pesos-

RECURSO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

RECURSO    

VIGENTE

PERCIBIDO

SALDO NO 

INGRESADO

FUENTE  FTO. 1.3: RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 3.125.000,00 6.132.482,00 9.257.482,00 8.653.040,28 604.441,72

FDO ESPEC.  DE FOMENTO MINERO PCIAL - LEY N° 5.160 3.125.000,00 5.000.000,00 8.125.000,00 7.520.558,28 604.441,72

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO A.E 0,00 1.132.482,00 1.132.482,00 1.132.482,00 0,00

FUENTE FTO. 1.4: TRANSFERENCIAS INTERNAS 0,00 767.923,00 767.923,00 767.923,00 0,00

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO A.E 0,00 767.923,00 767.923,00 767.923,00 0,00

TOTAL  GENERAL 3.125.000,00 6.900.405,00 10.025.405,00 9.420.963,28 604.441,72

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

SERVICIO DE ADMINISTARCION FINANCIERA  : SECRETARIA DE  MINERIA 

EJERCICIO  2021



CUADRO Nº  138

-En Pesos-

RECURSO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

RECURSO   

VIGENTE

PERCIBIDO

SALDO NO 

INGRESADO

FUENTE  FTO. 1.3: RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 3.474.608,00 3.219.492,00 6.694.100,00 5.414.099,73 1.280.000,27

TASA DE ACTUACION I.M.T.I. 2.194.608,00 2.889.602,00 5.084.210,00 5.084.209,73 0,27

VTA. DE TIERRAS Y TERRENOS-RECUR. PROPIOS DE CAPITAL- 1.280.000,00 0,00 1.280.000,00 0,00 1.280.000,00

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO A.E 0,00 329.890,00 329.890,00 329.890,00 0,00

TOTAL  GENERAL 3.474.608,00 3.219.492,00 6.694.100,00 5.414.099,73 1.280.000,27

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

SERVICIO DE ADMINISTARCION FINANCIERA  : SECRETARIA DE TIERRAS 

EJERCICIO  2021



CUADRO Nº  140

-En Pesos-

RECURSO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

RECURSO   

VIGENTE

PERCIBIDO

SALDO NO 

INGRESADO

FUENTE  FTO. 1.3: RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 3.051.739,00 14.076.802,00 17.128.541,00 17.106.779,90 21.761,10

FDO. ESP. DE FOMENTO MINERO PROVINCIAL - LEY N° 5.160 284.031,00 5.215.683,00 5.499.714,00 5.499.713,06 0,94

VENTA DE TIERRAS FISCALES 87.041,00 0,00 87.041,00 65.280,90 21.760,10

TRANSFERENCIAS CORRIENTES - INDEC- 2.680.667,00 3.820.893,00 6.501.560,00 6.501.560,00 0,00

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO A.E 0,00 5.040.226,00 5.040.226,00 5.040.225,94 0,06

FUENTE FTO. 1.4: TRANSFERENCIAS INTERNAS 0,00 81.013.373,00 81.013.373,00 81.013.373,00 0,00

TRANF. CTES.  DE FO.FID.Y OT.EN.DEL S.P.NO F 0,00 21.000.000,00 21.000.000,00 21.000.000,00 0,00

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO A.E 0,00 60.013.373,00 60.013.373,00 60.013.373,00 0,00

TOTAL GENERAL 3.051.739,00 95.090.175,00 98.141.914,00 98.120.152,90 21.761,10

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

SERVICIO DE ADMINISTARCION FINANCIERA  :  MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO E INDUSTRIA

EJERCICIO  2021



CUADRO Nº  142

-En Pesos-

RECURSO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

RECURSO   

VIGENTE

PERCIBIDO

SALDO NO 

INGRESADO

FUENTE  FTO. 1.3: RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 800.000,00 3.929.975,00 4.729.975,00 5.091.980,00 -362.005,00

VENTA DE PLIEGOS 400.000,00 0,00 400.000,00 1.162.005,00 -762.005,00

RECUPERO GASTOS DMINISTRATIVOS 400.000,00 0,00 400.000,00 0,00 400.000,00

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO L.D 0,00 1.155.608,00 1.155.608,00 1.155.608,00 0,00

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO A.E 0,00 2.774.367,00 2.774.367,00 2.774.367,00 0,00

FUENTE FTO. 1.4: TRANSFERENCIAS INTERNAS 599.353.956,00 760.062.641,00 1.359.416.597,00 595.505.804,54 763.910.792,46

TRANS. DE CAPITAL. -MINIST. DE OBRAS PUBLICAS- 482.428.576,00 739.150.568,00 1.221.579.144,00 457.668.353,25 763.910.790,75

TRANS. DE CAPITAL. -COMP. P. II.a -LEY 27.429 C.F.- 116.925.380,00 0,00 116.925.380,00 116.925.380,00 0,00

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO A.E 0,00 20.912.073,00 20.912.073,00 20.912.071,29 1,71

FUENTE  FTO. 1.5: CREDITO INTERNO 634.058.892,00 0,00 634.058.892,00 214.057.330,86 420.001.561,14

OBTEN. DE PRESTAMOS -DE EMP.PUB.FFID.Y OT.E.SPNF.LP- 634.058.892,00 0,00 634.058.892,00 214.057.330,86 420.001.561,14

TOTAL GENERAL 1.234.212.848,00 763.992.616,00 1.998.205.464,00 814.655.115,40 1.183.550.348,60

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

SERVICIO DE ADMINISTARCION FINANCIERA  : MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE

EJERCICIO  2021



CUADRO Nº  144

-En Pesos-

RECURSO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

RECURSO   

VIGENTE

PERCIBIDO

SALDO NO 

INGRESADO

FUENTE FTO. 1.4: TRANSFERENCIAS INTERNAS 284.832.459,00 0,00 284.832.459,00 235.565.989,61 49.266.469,39

TRANSF DE CAPITAL  ORG. DESC. NAC. -MIN. DEL INTERIOR- 284.832.459,00 0,00 284.832.459,00 235.565.989,61 49.266.469,39

TOTAL  GENERAL 284.832.459,00 0,00 284.832.459,00 235.565.989,61 49.266.469,39

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

SERVICIO DE ADMINISTARCION FINANCIERA  : MINISTERIO DE VIVIENDA, TIERRAS Y HABITAT SOCIAL

EJERCICIO  2021



CUADRO Nº  146

-En Pesos-

RECURSO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

RECURSO   

VIGENTE

PERCIBIDO

SALDO NO 

INGRESADO

FUENTE  FTO. 1.3: RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 497.900.000,00 155.413.339,00 653.313.339,00 583.310.804,78 70.002.534,22

COP. FED .IMP. Y OTROS FDOS. -FDO. OBRAS INFR.LEY 23966- 170.000.000,00 37.411.784,00 207.411.784,00 207.411.783,69 0,31

COP. FED .IMP. F.E.D.E.I. LEY Nº 24.065 IMP. A COMBUSTIBLES 141.000.000,00 14.850.020,00 155.850.020,00 155.850.020,53 -0,53

COP. FED. IMP. F.E.D.E.I. LEY Nº 24.065 IMP. A ENERGIA ELECT. 184.000.000,00 0,00 184.000.000,00 116.175.865,99 67.824.134,01

        INGRESOS NO TRIBUTARIOS - CANON DE RIEGO- 600.000,00 0,00 600.000,00 0,00 600.000,00

        INGRESOS NO TRIBUTARIOS - CANON POR USO DE AGUA- 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 172.724,92 827.275,08

        OTROS NO TRIBUTARIOS - VENTA DE PLIEGOS- 500.000,00 276.938,00 776.938,00 776.937,80 0,20

        OTROS NO TRIBUTARIOS - FDO SOLIDARIO DE EMERG. HIDRICA- 200.000,00 0,00 200.000,00 41.320,00 158.680,00

        OTROS NO TRIBUTARIOS -TARIF.VOLUM.DE AG.ENTR.O EXP.- 200.000,00 0,00 200.000,00 7.555,45 192.444,55

OTRAS VENTAS DE SERVICIOS 400.000,00 0,00 400.000,00 0,00 400.000,00

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO A.E 0,00 102.874.597,00 102.874.597,00 102.874.596,40 0,60

FUENTE FTO. 1.4: TRANSFERENCIAS INTERNAS 630.960.691,00 348.583.573,00 979.544.264,00 300.143.393,33 679.400.870,67

TRANSF DE CAPITAL DE ORG. DESCENTRALIZ. NAC. -ENHOSA- 630.960.691,00 324.086.386,00 955.047.077,00 275.646.206,83 679.400.870,17

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO A.E 0,00 24.497.187,00 24.497.187,00 24.497.186,50 0,50

TOTAL  GENERAL 1.128.860.691,00 503.996.912,00 1.632.857.603,00 883.454.198,11 749.403.404,89

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

SERVICIO DE ADMINISTARCION FINANCIERA  : MINISTERIO DE AGUA Y ENERGIA

EJERCICIO  2021



CUADRO Nº  149

-En Pesos-

RECURSO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

RECURSO   

VIGENTE

PERCIBIDO

SALDO NO 

INGRESADO

FUENTE  FTO. 1.3: RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 0,00 189.021.148,00 189.021.148,00 189.021.123,83 24,17

INGRESOS NO TRIBUTARIOS - ALQUILER DE INMUEBLES- 0,00 798.512,00 798.512,00 798.512,00 0,00

INGRESOS NO TRIBUTARIOS - OTRAS MULTAS- 0,00 112.359,00 112.359,00 112.358,76 0,24

TRANS. CTES. DE  ADM. CENT. NAC.- FDEO.COMP.TRAN.L.27467-ART.125 0,00 186.405.399,00 186.405.399,00 186.405.375,87 23,13

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO A.E 0,00 1.704.878,00 1.704.878,00 1.704.877,20 0,80

TOTAL  GENERAL 0,00 189.021.148,00 189.021.148,00 189.021.123,83 24,17

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

SERVICIO DE ADMINISTARCION FINANCIERA  : SUBSECRETARIA DE TRANSPORTE

EJERCICIO  2021



CUADRO Nº 151

-En Pesos-

RECURSO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

RECURSO   

VIGENTE

PERCIBIDO

SALDO NO 

INGRESADO

FUENTE  FTO. 1.5: CREDITO INTERNO 24.000.000,00 0,00 24.000.000,00 0,00 24.000.000,00

BONOS CONS.EN PESOS PROR III 12.000.000,00 0,00 12.000.000,00 0,00 12.000.000,00

BONOS CANCELACION DE DEUDA BOCADE 12.000.000,00 0,00 12.000.000,00 0,00 12.000.000,00

FUENTE  FTO. 2.2: CREDITO EXTERNO 0,00 1.794.537.727,00 1.794.537.727,00 1.794.537.727,00 0,00

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO A.E 0,00 1.794.537.727,00 1.794.537.727,00 1.794.537.727,00 0,00

TOTAL GENERAL 24.000.000,00 1.794.537.727,00 1.818.537.727,00 1.794.537.727,00 24.000.000,00

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

 SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA: SERVICIO  DE LA DEUDA PUBLICA

EJERCICIO  2021



CUADRO Nº 153

-En Pesos-

RECURSO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

RECURSO   

VIGENTE

PERCIBIDO

SALDO NO 

INGRESADO

FUENTE  FTO. 1.3: RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 299.000.000,00 16.297.951,00 315.297.951,00 253.700.679,71 61.597.271,29

COP. FED. IMP. Y OTROS FDOS-FDO SUBSID. COMP.US.FIN.- 299.000.000,00 0,00 299.000.000,00 237.402.728,71 61.597.271,29

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO A.E 0,00 16.297.951,00 16.297.951,00 16.297.951,00 0,00

FUENTE FTO. 1.4: TRANSFERENCIAS INTERNAS 0,00 4.043.988.733,00 4.043.988.733,00 3.439.896.987,34 604.091.745,66

TRANSF. CORRIENTES DE EMPRESAS PRIVADAS 0,00 2.889,00 2.889,00 2.889,00 0,00

TRANSF. CORRIENTES DE DE FO.FID.Y OT.EN.DEL S.P.NO F 0,00 100.000.000,00 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00

TRANSF. DE CAPITAL DE MINIST. DE ECONOMIA- 0,00 3.883.985.844,00 3.883.985.844,00 3.279.894.098,34 604.091.745,66

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO A.E 0,00 60.000.000,00 60.000.000,00 60.000.000,00 0,00

TOTAL GENERAL 299.000.000,00 4.060.286.684,00 4.359.286.684,00 3.693.597.667,05 665.689.016,95

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

 SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA:  DIRECCION GRAL DE OBLIG.A CARGO DEL TESORO

EJERCICIO  2021



CUADRO Nº  154

-En Pesos-

RECURSO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

RECURSO        

VIGENTE

PERCIBIDO

SALDO NO 

INGRESADO

FUENTE DE FTO 1.1: TESORO PROVINCIAL

INGRESOS TRIBUTARIOS 44.613.632.826,00 9.272.455.307,00 53.886.088.133,00 53.856.028.746,42 30.059.386,58

INMUEBLES RENTAS GENERALES 82.012.388,00 3.254.164,00 85.266.552,00 85.266.551,95 0,05

AUTOMOTORES RENTAS GENERALES 172.800.079,00 62.524.939,00 235.325.018,00 235.325.018,14 -0,14

SELLOS RENTAS GENERALES 389.086.426,00 284.876.172,00 673.962.598,00 673.962.597,54 0,46

INGRESOS BRUTOS RENTAS GENERALES 1.297.783.533,00 1.179.755.861,00 2.477.539.394,00 2.477.539.393,98 0,02

FONDO COMPENSADOR DE DESQUILIBRIO FISCAL LEY 24.130 26.400.000,00 0,00 26.400.000,00 26.399.997,48 2,52

SERVICIOS NACIONALES TRANSFERIDOS EDUCACION 17.200.000,00 0,00 17.200.000,00 17.200.000,00 0,00

COPART. FED.  DE IMPUESTOS LEY Nº 23.548 RTAS GRALES 36.163.350.400,00 5.719.757.561,00 41.883.107.961,00 41.883.107.961,03 -0,03

COPART. FED.  DE IMP. LEY Nº 23.548- FIN. EDUCATIVO 4.370.000.000,00 883.963.605,00 5.253.963.605,00 5.253.963.604,98 0,02

BIENES PERSONALES LEY Nº 24.699 1.875.000.000,00 1.138.323.005,00 3.013.323.005,00 3.013.326.056,53 -3.051,53

RÉG. SIMPLIFICADO PARA PEQUEÑOS. CONTRIBUYENTES 220.000.000,00 0,00 220.000.000,00 189.937.564,79 30.062.435,21

0,00 0,00

INGRESOS NO TRIBUTARIOS - MULTAS 0,00 4.133.568,00 4.133.568,00 4.133.567,76 0,24

OTRAS MULTAS 0,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 0,00

OTROS NO TRIBUTARIOS 0,00 3.633.568,00 3.633.568,00 3.633.567,76 0,24

RENTAS DE LA PROPIEDAD 120.418.309,00 143.413.530,00 263.831.839,00 252.703.361,43 11.128.477,57

INTERESES POR DEPOSITOS EN NONEDA NACIONAL 0,00 110.477.918,00 110.477.918,00 110.477.917,81 0,19

INTERESES POR DEPOSITOS EN NONEDA EXTRANJERA 0,00 4.778.738,00 4.778.738,00 4.778.736,20 1,80

INTERESES  TIT. Y VAL. MON. NAC.  PTO II - INC. C - LEY N° 27429 120.418.309,00 0,00 120.418.309,00 109.289.833,63 11.128.475,37

INTERESES POR TITULOS Y VALORES EN MON. NAC. - OTROS 0,00 4.156.874,00 4.156.874,00 4.156.873,79 0,21

UTILIDADES P/INVER. EMPRE -LA RIOJA TELEC.-SAPEM- 0,00 24.000.000,00 24.000.000,00 24.000.000,00 0,00

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

SERVICIO DE ADMINISTARCION FINANCIERA  : TESORERIA GRAL DE LA PROVINCIA

EJERCICIO  2021



CUADRO Nº  154

-En Pesos-

RECURSO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

RECURSO        

VIGENTE

PERCIBIDO

SALDO NO 

INGRESADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 12.500.000.000,00 1.436.631.678,00 13.936.631.678,00 13.934.274.883,34 2.356.794,66

TRANSFERENCIAS CTES DE EMPRESAS PRIVADAS 0,00 2.334.000,00 2.334.000,00 0,00 2.334.000,00

TRANSF. CTES. DE ADM. CENTRAL NAC.- MIN. DEL INTERIOR- 0,00 1.434.297.678,00 1.434.297.678,00 1.434.297.677,69 0,31

TRANSF. CTES. DE ADM. CENTRAL NAC.- MIN. DE ECONOMIA- 12.500.000.000,00 0,00 12.500.000.000,00 12.499.977.205,65 22.794,35

VENTA DE TITULOS Y VALORES 155.554.524,00 11.131.475,00 166.685.999,00 166.685.998,96 0,04

VTA DE TIT. Y VALORES  MON. NAC  PUNTO II - INC C - LEY N° 27.429 155.554.524,00 11.131.475,00 166.685.999,00 166.685.998,96 0,04

RECUPERACION DE PRESTAMOS A CORTO PLAZO 0,00 120.314.236,00 120.314.236,00 120.314.235,66 0,34

OTROS RECUPERO DEL SECTOR PRIVADO 0,00 120.314.236,00 120.314.236,00 120.314.235,66 0,34

DISMINUCION DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 1.316.469.371,00 1.316.469.371,00 1.316.469.369,43 1,57

DE CAJA Y BANCOS LIBRE DISPONIBILIDAD 0,00 190.238.908,00 190.238.908,00 190.238.906,43 1,57

DE CAJA Y BANCOS AFECTACION ESPECIFICA 0,00 1.126.230.463,00 1.126.230.463,00 1.126.230.463,00 0,00

CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS 0,00 6.900.000.000,00 6.900.000.000,00 6.900.000.000,00 0,00

CONTRIB FIG DE LA ADM CENTRAL P FCIAR EROG CTES 0,00 6.900.000.000,00 6.900.000.000,00 6.900.000.000,00 0,00

TOTAL  GENERAL 57.389.605.659,00 19.204.549.165,00 76.594.154.824,00 76.550.610.163,00 43.544.661,00

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

SERVICIO DE ADMINISTARCION FINANCIERA  : TESORERIA GRAL DE LA PROVINCIA

EJERCICIO  2021



CUADRO Nº  156

-En Pesos-

RECURSO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

RECURSO   

VIGENTE

PERCIBIDO

SALDO NO 

INGRESADO

FUENTE DE FTO 1.1: TESORO PROVINCIAL 44.197.527,00 -7.997.896,00 36.199.631,00 34.942.284,44 1.257.346,56

CONT.FIG.P/F.CTES.ADM.CENTRAL 41.197.527,00 -5.797.896,00 35.399.631,00 34.942.284,44 457.346,56

CONT.FIG.P/F.CAP.ADM. CENTRAL 3.000.000,00 -2.200.000,00 800.000,00 0,00 800.000,00

TOTAL  GENERAL 44.197.527,00 -7.997.896,00 36.199.631,00 34.942.284,44 1.257.346,56

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

SERVICIO DE ADMINISTARCION FINANCIERA  : ENTE UNICO DE CONTROL DE PRIVATIZACIONES

EJERCICIO  2021



CUADRO Nº  158

-En Pesos-

RECURSO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

RECURSO   

VIGENTE

PERCIBIDO

SALDO NO 

INGRESADO

FUENTE DE FTO 1.1: TESORO PROVINCIAL 217.857.418,00 9.046.492,00 226.903.910,00 224.903.575,06 2.000.334,94

CONT.FIG.P/F.CTES.ADM.CENTRAL 215.637.418,00 128.992,00 215.766.410,00 214.044.295,86 1.722.114,14

CONT.FIG.P/F.CAP.ADM. CENTRAL 2.220.000,00 8.917.500,00 11.137.500,00 10.859.279,20 278.220,80

FUENTE DE FTO 1.2: RECURSOS PROPIOS 4.320.000,00 151.052,00 4.471.052,00 2.484.070,68 1.986.981,32

VENTA DE ESPACIOS PUBLICITARIO 4.320.000,00 0,00 4.320.000,00 2.333.018,68 1.986.981,32

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO .L. DISPO. 0,00 151.052,00 151.052,00 151.052,00 0,00

TOTAL  GENERAL 222.177.418,00 9.197.544,00 231.374.962,00 227.387.645,74 3.987.316,26

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

SERVICIO DE ADMINISTARCION FINANCIERA  :  ADMINISTRACION PCIAL. DE RADIO Y TELEVISION RIOJANA

EJERCICIO  2021



CUADRO Nº  160

-En Pesos-

RECURSO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

RECURSO   

VIGENTE

PERCIBIDO

SALDO NO 

INGRESADO

FUENTE DE FTO 1.1: TESORO PROVINCIAL 37.103.239,00 83.841.621,00 120.944.860,00 118.533.366,76 2.411.493,24

CONT.FIG.P/F.CTES.ADM.CENTRAL 35.586.017,00 66.206.674,00 101.792.691,00 99.388.941,56 2.403.749,44

CONT.FIG.P/F.CAP.ADM. CENTRAL 1.517.222,00 17.634.947,00 19.152.169,00 19.144.425,20 7.743,80

FUENTE FTO. 1.2: RECURSOS PROPIOS 0,00 2.171.917,00 2.171.917,00 2.169.916,36 2.000,64

INGRESOS DE OPERACIÓN - ANALISIS DE LABORATORIOS- 0,00 1.916.917,00 1.916.917,00 1.916.916,36 0,64

INGRESOS DE OPERACIÓN - OTRAS VENTAS DE SERVICIOS - 0,00 255.000,00 255.000,00 253.000,00 2.000,00

FUENTE FTO. 1.4: TRANSFERENCIAS INTERNAS 300.000,00 858.860,00 1.158.860,00 0,00 1.158.860,00

 TRANSF. CORRIENTES DE MINISTERIO DEL INTERIOR- 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00

 TRANSF. CTES. DE MIN.  DE CIENCIA, TECNOL. E INNOV.- 0,00 858.860,00 858.860,00 0,00 858.860,00

TOTAL  GENERAL 37.403.239,00 86.872.398,00 124.275.637,00 120.703.283,12 3.572.353,88

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

SERVICIO DE ADMINISTARCION FINANCIERA  : INSTITUTO REGIONAL DE PLANIFICACION, CONTROL Y SERVICIOS AMBIENTALES

EJERCICIO  2021



CUADRO Nº  162

-En Pesos-

RECURSO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

RECURSO   

VIGENTE

PERCIBIDO

SALDO NO 

INGRESADO

FUENTE DE FTO 1.1: TESORO PROVINCIAL 0,00 4.045.000,00 4.045.000,00 4.045.000,00 0,00

CONT.FIG.P/F.CTES.ADM.CENTRAL 0,00 4.045.000,00 4.045.000,00 4.045.000,00 0,00

FUENTE DE FTO 1.2: RECURSOS PROPIOS 1.152.513.338,00 11.308.897,00 1.163.822.235,00 410.010.885,16 753.811.349,84

CANON AJALAR 31.369.049,00 0,00 31.369.049,00 0,00 31.369.049,00

QUINIELA PROVINCIAL Y SUS MODALIDADES 1.023.273.070,00 0,00 1.023.273.070,00 377.521.281,14 645.751.788,86

COMISION JUEGOS DE TERCEROS 43.869.522,00 0,00 43.869.522,00 0,00 43.869.522,00

TELEBINGO PROVINCIAL 18.917.297,00 0,00 18.917.297,00 0,00 18.917.297,00

OTROS RECUPERO DEL SECTOR PRIV 35.084.400,00 0,00 35.084.400,00 21.180.707,15 13.903.692,85

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO .L. DISPO. 0,00 11.308.897,00 11.308.897,00 11.308.896,87 0,13

TOTAL  GENERAL 1.152.513.338,00 15.353.897,00 1.167.867.235,00 414.055.885,16 753.811.349,84

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

SERVICIO DE ADMINISTARCION FINANCIERA  : ADMINISTRACION PCIAL DE JUEGOS DE AZAHAR

EJERCICIO  2021



CUADRO Nº  164

-En Pesos-

RECURSO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

RECURSO

 VIGENTE

PERCIBIDO

SALDO NO 

INGRESADO

FUENTE DE FTO 1.1: TESORO PROVINCIAL 1.169.056.422,00 273.365.635,00 1.442.422.057,00 1.420.866.005,24 21.556.051,76

CONT.FIG.P/F.CTES.ADM.CENTRAL 1.167.466.422,00 261.829.438,00 1.429.295.860,00 1.408.050.577,24 21.245.282,76

CONT.FIG.P/F.CAP.ADM. CENTRAL 1.590.000,00 11.536.197,00 13.126.197,00 12.815.428,00 310.769,00

FUENTE DE FTO 1.2: RECURSOS PROPIOS 25.000.000,00 45.681.419,00 70.681.419,00 70.681.419,58 -0,58

OTRAS VENTAS DE SERVICIOS 25.000.000,00 19.226.195,00 44.226.195,00 44.226.195,56 -0,56

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO .L. DISPO. 0,00 26.455.224,00 26.455.224,00 26.455.224,02 -0,02

FUENTE FTO. 1.4: TRANSFERENCIAS INTERNAS 5.000.000,00 2.819.988,00 7.819.988,00 7.140.622,70 679.365,30

OTRAS VENTAS DE SERVICIOS 0,00 150,00 150,00 150,00 0,00

TRANSF. CTES -DE INSTIT. PRIVADAS SIN FINES DE LUCRO- 0,00 175.000,00 175.000,00 175.000,00 0,00

TRANSF. CTES -DE ADM. CENTRAL NAC.-MINIST. DE SALUD 0,00 249.302,00 249.302,00 249.302,00 0,00

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO .L. DISPO. 0,00 2.395.536,00 2.395.536,00 2.395.536,20 -0,20

CONT.FIG.P/F.CTES.ADM.CENTRAL 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 671.050,00 328.950,00

CONT.FIG.P/F. DE CAPITAL.ADM.CENTRAL 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00 3.649.584,50 350.415,50

TOTAL GENERAL 1.199.056.422,00 321.867.042,00 1.520.923.464,00 1.498.688.047,52 22.235.416,48

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

SERVICIO DE ADMINISTARCION FINANCIERA  : HOSPITAL DE LA MADRE Y EL NIÑO  

EJERCICIO  2021



CUADRO Nº  166

-En Pesos-

RECURSO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

RECURSO   

VIGENTE

PERCIBIDO

SALDO NO 

INGRESADO

FUENTE DE FTO 1.1: TESORO PROVINCIAL 224.812.509,00 61.115.760,00 285.928.269,00 276.836.987,00 9.091.282,00

CONT.FIG.P/F.CTES.ADM.CENTRAL 224.812.509,00 51.215.760,00 276.028.269,00 273.996.987,00 2.031.282,00

CONT.FIG.P/F. DE CAPITAL.ADM.CENTRAL 0,00 9.900.000,00 9.900.000,00 2.840.000,00 7.060.000,00

FUENTE DE FTO 1.2: RECURSOS PROPIOS 153.556.000,00 1.940.587,00 155.496.587,00 66.928.896,64 88.567.690,36

VENTAS DE PLIEGOS 1.450.000,00 0,00 1.450.000,00 0,00 1.450.000,00

RECUPERACION GASTOS ADMINISTRATIVOS 10.006.000,00 0,00 10.006.000,00 0,00 10.006.000,00

FONDOS POR SOBRESTANTIA DE OBRA 24.900.000,00 0,00 24.900.000,00 0,00 24.900.000,00

FONDOS POR ESCRITURACION TRASLATIVA DE DOMINIO 2.200.000,00 0,00 2.200.000,00 0,00 2.200.000,00

RECUPERACION DE PRESTAMOS PARA LA VIVIENDA 115.000.000,00 0,00 115.000.000,00 64.988.309,64 50.011.690,36

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO .L. DISPO. 0,00 1.940.587,00 1.940.587,00 1.940.587,00 0,00

FUENTE  FTO. 1.3: RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 802.000.000,00 350.630.744,00 1.152.630.744,00 1.135.294.734,80 17.336.009,20

FO.NA.VI LEY 23.966 802.000.000,00 191.110.589,00 993.110.589,00 975.774.579,80 17.336.009,20

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO .A.E. 0,00 159.520.155,00 159.520.155,00 159.520.155,00 0,00

FUENTE FTO. 1.4: TRANSFERENCIAS INTERNAS 470.144.479,00 28.048.362,00 498.192.841,00 115.008.768,04 383.184.072,96

TRANSF. DE CAPITAL  -MINISTERIO DEL INTERIOR- 470.144.479,00 0,00 470.144.479,00 86.960.406,04 383.184.072,96

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO .A.E. 0,00 28.048.362,00 28.048.362,00 28.048.362,00 0,00

TOTAL GENERAL 1.650.512.988,00 441.735.453,00 2.092.248.441,00 1.594.069.386,48 498.179.054,52

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

SERVICIO DE ADMINISTARCION FINANCIERA  : ADMINISTRACION PCIAL DE VIVIENDA Y URBANISMO 

EJERCICIO  2021



CUADRO Nº  168

-En Pesos-

RECURSO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

RECURSO    

VIGENTE

PERCIBIDO

SALDO NO 

INGRESADO

FUENTE DE FTO 1.1: TESORO PROVINCIAL 441.666.565,00 718.489.341,00 1.160.155.906,00 1.147.940.731,99 12.215.174,01

CONT.FIG.P/F.CTES.ADM.CENTRAL 251.566.193,00 2.982.155,00 254.548.348,00 242.333.174,08 12.215.173,92

CONT.FIG.P/F.CAP.ADM. CENTRAL 190.100.372,00 715.507.186,00 905.607.558,00 905.607.557,91 0,09

FUENTE DE FTO 1.2: RECURSOS PROPIOS 42.000.000,00 100.634,00 42.100.634,00 23.548.381,24 18.552.252,76

ALQUILERES DE EQUIPO 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00

VENTA DE PLIEGOS 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 1.648.191,31 1.351.808,69

OTROS  NO TRIBUTARIOS 36.000.000,00 0,00 36.000.000,00 21.799.555,93 14.200.444,07

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO A.E 0,00 100.634,00 100.634,00 100.634,00 0,00

FUENTE  FTO. 1.3: RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 345.000.000,00 188.898.275,00 533.898.275,00 533.898.274,96 0,04

FONDO VIAL -LEY Nº 23.966 345.000.000,00 100.329.945,00 445.329.945,00 445.329.945,02 -0,02

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO A.E 0,00 88.568.330,00 88.568.330,00 88.568.329,94 0,06

FUENTE FTO. 1.4: TRANSFERENCIAS INTERNAS 2.523.099.796,00 5.386.954.709,00 7.910.054.505,00 6.783.604.610,70 1.126.449.894,30

TRANSF DE CAP. DE LA ADM. NAC. - MIN. DE OBRAS PUBLICAS- 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00

TRANSF CAP. DE  ADM. NAC. - COMP. P. II.a -LEY 27.429 C.F.- 632.074.620,00 0,00 632.074.620,00 587.401.182,00 44.673.438,00

TRANSF DE CAP. DE ORG. DESC. -DCCION NAC. DE VIALIDAD- 1.866.025.176,00 5.273.038.984,00 7.139.064.160,00 6.082.287.702,71 1.056.776.457,29

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO A.E 0,00 113.915.725,00 113.915.725,00 113.915.725,99 -0,99

TOTAL GENERAL 3.351.766.361,00 6.294.442.959,00 9.646.209.320,00 8.488.991.998,89 1.157.217.321,11

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

SERVICIO DE ADMINISTARCION FINANCIERA  : ADMINISTRACION PCIAL DE VIALIDAD

EJERCICIO  2021



CUADRO Nº 170

-En Pesos-

RECURSO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

RECURSO    

VIGENTE

PERCIBIDO

SALDO NO 

INGRESADO

FUENTE DE FTO 1.1: TESORO PROVINCIAL 102.901.890,00 1.198.258.446,00 1.301.160.336,00 1.300.986.046,20 174.289,80

CONT.FIG.P/F.CTES.ADM.CENTRAL 102.901.890,00 1.195.756.480,00 1.298.658.370,00 1.298.484.080,22 174.289,78

CONT.FIG.P/F.CAP.ADM. CENTRAL 0,00 2.501.966,00 2.501.966,00 2.501.965,98 0,02

FUENTE DE FTO 1.2: RECURSOS PROPIOS 3.970.234.426,00 9.813.392,00 3.983.955.335,00 3.627.947.165,98 356.008.169,02

TASA ADMINISTRATIVA (A.P.O.S.) 76.098.922,00 1.923.353,00 78.022.275,00 78.022.275,28 -0,28

APORTES PERSONALES A.P.O.S. ADM. PCIAL 1.639.787.874,00 0,00 1.639.787.874,00 1.458.439.522,23 181.348.351,77

APORTES PERSONALES A.P.O.S. MUNICIPIOS 131.628.361,00 0,00 131.628.361,00 111.412.099,95 20.216.261,05

APORTES PERSONALES A.P.O.S. COLEGIOS ADHER. 16.375.148,00 2.095.686,00 18.470.834,00 18.444.633,56 26.200,44

CONTRIBUCIONES PATRONALES A.P.O.S. AD 1.087.106.384,00 0,00 1.087.106.384,00 1.068.702.333,46 18.404.050,54

CONTRIBUCIONES PATRONALES A.P.O.S. MUNICIPIOS 87.276.543,00 0,00 87.276.543,00 78.148.262,52 9.128.280,48

OTRAS ENTIDADES 784.286.172,00 0,00 784.286.172,00 664.271.395,72 120.014.776,28

VENTAS FARMACIAS Y BOTIQUINES 9.106.230,00 0,00 9.106.230,00 7.376.278,36 1.729.951,64

VENTA DE LECHE 1.443.737,00 0,00 1.443.737,00 361.185,00 1.082.552,00

OTRAS VENTAS DE SERVIC 1.433.249,00 1.470.149,00 2.903.398,00 2.902.697,92 700,08

COSEGURO FINANCIERO A.P.O.S. 55.072.596,00 0,00 55.072.596,00 51.015.550,74 4.057.045,26

RECUPERACION DE PRS.DE INSTIT. DE SEG. SOCIAL NAC. 80.619.210,00 4.324.204,00 84.943.414,00 84.943.414,24 -0,24

DISMIN. OTROS ACTIVOS FINANC.- DE CAJA Y BCO .L. DISPO. 0,00 3.907.517,00 3.907.517,00 3.907.517,00 0,00

TOTAL GENERAL 4.073.136.316,00 1.208.071.838,00 5.285.115.671,00 4.928.933.212,18 356.182.458,82

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

SERVICIO DE ADMINISTARCION FINANCIERA  : ADMINISTRACION PCIAL DE OBRA SOCIAL (APOS)

EJERCICIO  2021



CUADRO Nº 171

-En Pesos-

PR SUB PY AC OB PR FTE INC. PRIN PAR DENOMINACION
CREDITO 

ORIGINAL
MODIFICACIONES

CREDITO 

VIGENTE
COMPROMISO DEVENGADO %  EJEC. PAGADO

CREDITO NO 

UTILIZADO

1 0 0 1 0 1 1 4 2 2 CONDUCCION Y COORDINACION 0,00 2.980.000,00 2.980.000,00 2.980.000,00 2.980.000,00 100,00% 2.980.000,00 0,00

TOTAL 0,00 2.980.000,00 2.980.000,00 2.980.000,00 2.980.000,00 100,00% 2.980.000,00 0,00

EJECUCION DEL PLAN DE TRABAJOS PUBLICOS

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA Nº  110:  SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION

EJERCICIO   2021



CUADRO Nº 172

-En Pesos-

PR SUB PY AC OB PR FTE DENOMINACION
CREDITO 

ORIGINAL
MODIFICACIONES

CREDITO 

VIGENTE
COMPROMISO DEVENGADO %  EJEC. PAGADO

CREDITO NO 

UTILIZADO

26 0 APOYO Y FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA PROVINCIAL

26 0 1 APOYO Y FORTALECIMIENTO A LAS INFRAESTRUCTURAS VIALES Y URBANAS PROVINCIALES0,00 859.499.860,00 859.499.860,00 835.827.391,97 835.827.391,97 97,25% 820.425.601,25 23.672.468,03

26 0 1 0 55 1 1 PARQUE DE LAS JUVENTUDES-DEPARTAMENTO CAPITAL 0,00 518.119.867,00 518.119.867,00 498.810.601,69 498.810.601,69 96,27% 483.408.810,97 19.309.265,31

26 0 1 0 56 1 1 APER. DE BOUL. MOV. SUELO Y LIMP.  ETAPA 3 -RIO LOS SAUCES -CAP. 0,00 5.734.470,00 5.734.470,00 5.734.469,12 5.734.469,12 100,00% 5.734.469,12 0,88

26 0 1 0 57 1 1 PROV. DE  BS Y SS PARA PERF. DE AGUA EN FUT. PQUE. LA FAMILIA-CAP.- 0,00 42.583.333,00 42.583.333,00 42.068.699,75 42.068.699,75 98,79% 42.068.699,75 514.633,25

26 0 1 0 58 1 1 APERT. DE BOUL., MOV. DE SUELO Y LIMP. – ETAPA 4 – RIO LOS SAUCES - CAP. 0,00 11.670.380,00 11.670.380,00 11.670.378,99 11.670.378,99 100,00% 11.670.378,99 1,01

26 0 1 0 59 1 1 CONSTRUCC.CORDON CUN.ASF.RN°5 - Bº FRANCISCO I - DPTO. CAP. 0,00 11.956.432,00 11.956.432,00 11.956.431,45 11.956.431,45 100,00% 11.956.431,45 0,55

26 0 1 0 60 1 1 REASF. Y PAV. SERV.PEN. EN SERVICIO PENITENCIARIO-DPTO CAP. 0,00 12.260.833,00 12.260.833,00 12.260.832,71 12.260.832,71 100,00% 12.260.832,71 0,29

26 0 1 0 61 1 1 CONSTR. PARQUE DE LA FAMILIA - DPTO CAPITAL-LA RIOJA 0,00 128.320.558,00 128.320.558,00 124.471.996,43 124.471.996,43 97,00% 124.471.996,43 3.848.561,57

26 0 1 0 62 1 1 CONT. OBRAS DE ASF.  AV. SAN NICOLÁS DE BARI (O) – DPTO CAPITAL 0,00 4.455.990,00 4.455.990,00 4.455.989,29 4.455.989,29 100,00% 4.455.989,29 0,71

26 0 1 0 64 1 1 HORMIGÓN Y ASFAL. EN BOULEVARD - Bº FRANCISCO I– DPTO CAPITAL 0,00 86.034.928,00 86.034.928,00 86.034.925,39 86.034.925,39 100,00% 86.034.925,39 2,61

26 0 1 0 65 1 1 ASFALTADO EN PARQUE DE LA FAMILIA– DEPARTAMENTO CAPITAL 0,00 35.182.532,00 35.182.532,00 35.182.530,94 35.182.530,94 100,00% 35.182.530,94 1,06

26 0 1 0 66 1 1 REACONd. DE CALLES Bº ALTO DEL VELAZCO – CIUDAD DE LA RIOJA 0,00 3.180.537,00 3.180.537,00 3.180.536,21 3.180.536,21 100,00% 3.180.536,21 0,79

26 0 2 APOYO Y FORTALECIMIENTO A LA INFR. GRAL DE LA PCIA 0,00 87.845.129,00 87.845.129,00 87.807.624,38 87.807.624,38 99,96% 87.807.624,38 37.504,62

26 0 2 0 51 1 1 ALAMBRADO PERIM. EDIF. PARA LA ADM. Y GARITA DE SEG. PARA DEP. OF. DE VEHICULOS- 0,00 2.758.185,00 2.758.185,00 2.758.184,67 2.758.184,67 100,00% 2.758.184,67 0,33

26 0 2 0 54 1 1 RESERVA NAT. URBANA TAKU-ESTAB. DE TALUDES Y CALLE PERIM. -Z. DE SUR 0,00 67.165.206,00 67.165.206,00 67.165.203,38 67.165.203,38 100,00% 67.165.203,38 2,62

26 0 2 0 55 1 1 PERILAGO DEL DIQUE DE LOS SAUCES 0,00 4.475.000,00 4.475.000,00 4.437.500,00 4.437.500,00 99,16% 4.437.500,00 37.500,00

26 0 2 0 56 1 1 MEJORAMIENTO Y CONSTRUCCIÓN DE CIERRE PERIMETRAL UTN 0,00 13.446.738,00 13.446.738,00 13.446.736,33 13.446.736,33 100,00% 13.446.736,33 1,67

26 0 3 PLAN ANGELELLI 0,00 655.889.477,00 655.889.477,00 654.589.461,54 654.589.461,54 99,80% 654.589.461,54 1.300.015,46

26 0 3 0 52 1 1 PLAN ANGELELLI-VIVIENDAS EN ALTURA 40 VIV. - Cap.-LA RIOJA 0,00 247.631.874,00 247.631.874,00 246.331.868,69 246.331.868,69 99,48% 246.331.868,69 1.300.005,31

26 0 3 0 53 1 1 PLAN ANGELELLI-VIV. EN ALTURA 36 VIV.- Bº LAS TALAS -CAPITAL 0,00 259.914.121,00 259.914.121,00 259.914.116,10 259.914.116,10 100,00% 259.914.116,10 4,90

26 0 3 0 54 1 1 INFRAEST. VIAL URBANA EN Bº SUSANA QUINTELA – PLAN ANGELELL 0,00 4.928.896,00 4.928.896,00 4.928.895,68 4.928.895,68 100,00% 4.928.895,68 0,32

26 0 3 0 55 1 1 PLAN ANGELELLI - 2º ET.  (27 VIV. Y 11 VIV.) Y 3º ET. (5 VIV. E Y 4 VIV. ) ASENT. S.QUINTELA 0,00 129.965.757,00 129.965.757,00 129.965.752,18 129.965.752,18 100,00% 129.965.752,18 4,82

26 0 3 0 56 1 1 PLAN ANGELELLI – MTO DE SUELOS Y CORDÓN CUNETA EN Bº STA BÁRBARA 0,00 13.448.829,00 13.448.829,00 13.448.828,89 13.448.828,89 100,00% 13.448.828,89 0,11

26 0 4 TERCER DORMITORIO-PROGRAMA PCIAL DE VIV.-DECRETO 993/2021 0,00 316.752.454,00 316.752.454,00 316.752.449,01 316.752.449,01 100,00% 278.544.734,39 4,99

26 0 4 0 51 1 1 25 VIVIENDAS EN CATUNA-DEPARTAMENTO GENERAL OCAMPO 0,00 11.770.990,00 11.770.990,00 11.770.989,91 11.770.989,91 100,00% 10.176.903,00 0,09

26 0 4 0 52 1 1 45 VIVIENDAS EN AIMOGASTA-DEPARTAMENTO ARAUCO 0,00 9.508.918,00 9.508.918,00 9.508.917,79 9.508.917,79 100,00% 7.955.495,73 0,21

26 0 4 0 53 1 1 16 VIVIENDAS EN SAN BLAS DE LOS SAUCES 0,00 29.498.787,00 29.498.787,00 29.498.786,01 29.498.786,01 100,00% 25.394.667,16 0,99

26 0 4 0 54 1 1 20 VIVIENDAS EN SANAGASTA-DEPARTAMENTO SANAGASTA 0,00 16.246.381,00 16.246.381,00 16.246.380,43 16.246.380,43 100,00% 15.077.671,78 0,57

26 0 4 0 55 1 1 36 VIVIENDAS Bº EL LIBERTADOR-DEPTO CAPITAL-LA RIOJA 0,00 8.931.082,00 8.931.082,00 8.931.081,59 8.931.081,59 100,00% 8.002.640,66 0,41

26 0 4 0 56 1 1 133 VIVIENDAS BARRIO LAS TALAS-DEPARTAMENTO CAPITAL-LA RIOJA 0,00 140.821.299,00 140.821.299,00 140.821.298,93 140.821.298,93 100,00% 126.511.370,42 0,07

26 0 4 0 57 1 1 78 VIVIENDAS EN LOS ALTOS CHILECITO-DEPARTAMENTO CHILECITO 0,00 88.676.182,00 88.676.182,00 88.676.180,78 88.676.180,78 100,00% 76.297.878,03 1,22

26 0 4 0 58 1 1 8 VIVIENDAS EN MALANZAN-DEPARTAMENTO JUAN F. QUIROGA 0,00 11.298.815,00 11.298.815,00 11.298.813,57 11.298.813,57 100,00% 9.128.107,61 1,43

TOTAL 0,00 1.919.986.920,00 1.919.986.920,00 1.894.976.926,90 1.894.976.926,90 98,70% 1.841.367.421,56 25.009.993,10

EJECUCION DEL PLAN DE TRABAJOS PUBLICOS

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA Nº  112: JEFATURA DE GABINETE

EJERCICIO   2021



CUADRO Nº 173

-En Pesos-

PR SUB PY AC OB PR FTE DENOMINACION
CREDITO 

ORIGINAL
MODIFICACIONES

CREDITO 

VIGENTE
COMPROMISO DEVENGADO %  EJEC. PAGADO

CREDITO NO 

UTILIZADO

30 0 1 INFRAESTRUCTURA PARA EL FORTALECIMIENTO TURISTICO Y CULTURAL DE LA RIOJA31.256.475,00 133.720.252,00 164.976.727,00 88.290.430,74 88.290.430,74 53,52% 82.518.959,70 76.686.296,26

30 0 1 0 51 1 1 CONSTR. PARQUE ACUATICO RECREATIVO Y DEPOR. LOS SAUCES-L R 0,00 2.120.903,00 2.120.903,00 2.120.902,25 2.120.902,25 100,00% 1.117.953,99 0,75

30 0 1 0 51 1 4 CONSTRUc. PARQUE ACUATICO RECREATIVO Y DEPOR. LOS SAUCES-L R 31.256.475,00 29.081.809,00 60.338.284,00 26.512.775,20 26.512.775,20 43,94% 25.617.307,20 33.825.508,80

30 0 1 0 52 1 1 CENTRO DE VISIT. EN LOS SITIOS HIST.  LOS CAUDILLOS RIOj. EN HUAJA-" 0,00 715.446,00 715.446,00 715.445,55 715.445,55 100,00% 0,00 0,45

30 0 1 0 52 1 4 CENTRO DE VISIT. EN LOS SITIOS HIST.  LOS CAUDILLOS RIOj. EN HUAJA-" 0,00 4.227.025,00 4.227.025,00 4.227.024,64 4.227.024,64 100,00% 3.591.438,64 0,36

30 0 1 0 53 1 1 CENTRO DE VISIT. EN SITIOS HISt. LOS CAUDILLOS RIOJ. EN ANAJUACIO- 0,00 2.005.352,00 2.005.352,00 2.005.351,23 2.005.351,23 100,00% 0,00 0,77

30 0 1 0 53 1 4 CENTRO DE VISIT. EN SITIOS HISt. LOS CAUDILLOS RIOJ. EN ANAJUACIO- 0,00 5.860.818,00 5.860.818,00 5.860.817,25 5.860.817,25 100,00% 5.344.145,25 0,75

30 0 1 0 54 1 1 CENTRO DE INTER. E INVESTIG. Y AT. AL TURISTA- LAGUNA BRAVA 0,00 9.708.899,00 9.708.899,00 9.708.898,10 9.708.898,10 100,00% 9.708.898,10 0,90

30 0 1 0 54 1 4 CENTRO DE INTER. E INVESTIG. Y AT. AL TURISTA- LAGUNA BRAVA 0,00 25.000.000,00 25.000.000,00 25.000.000,00 25.000.000,00 100,00% 25.000.000,00 0,00

30 0 1 0 55 1 4 CENTRO DE INTERP. SITIO ARQUEOL. TAMBERIAS DEL INCA- CHILECITO 0,00 20.000.000,00 20.000.000,00 8.007.219,58 8.007.219,58 40,04% 8.007.219,58 11.992.780,42

30 0 1 0 56 1 4 CENTRO DE INTERPRETACION TAMA-LOCALIDAD DE TAMA- 0,00 15.000.000,00 15.000.000,00 4.131.996,94 4.131.996,94 27,55% 4.131.996,94 10.868.003,06

30 0 1 0 57 1 4 PARQUE RECREATIVO DIQUE LOS INDIOS-HUACO- DPTO SANAGASTA 0,00 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 20.000.000,00

30 0 2 INFRAESTRUCTURA PARA EL FORTALECIMIENTO CULTURAL DE LA RIOJA 4.000.000,00 163.586.178,00 167.586.178,00 123.846.887,04 123.846.887,04 73,90% 113.367.287,04 43.739.290,96

30 0 2 0 51 1 1 RECUPERACION PASEO CULTURAL CASTRO BARROS 0,00 104.173.030,00 104.173.030,00 104.173.029,47 104.173.029,47 100,00% 104.173.029,47 0,53

30 0 2 0 51 1 4 RECUPERACION PASEO CULTURAL CASTRO BARROS 4.000.000,00 25.194.258,00 29.194.258,00 9.194.257,57 9.194.257,57 31,49% 9.194.257,57 20.000.000,43

30 0 2 0 54 1 4 REFACCION Y MANT. TEATRO VICTOR MARIA CACERES-DPTO CAPITAL 0,00 34.218.890,00 34.218.890,00 10.479.600,00 10.479.600,00 30,63% 0,00 23.739.290,00

TOTAL 35.256.475,00 297.306.430,00 332.562.905,00 212.137.317,78 212.137.317,78 63,79% 195.886.246,74 120.425.587,22

PR SUB PY AC OB PR FTE CONSOLIDADO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO
CREDITO 

ORIGINAL
MODIFICACIONES

CREDITO 

VIGENTE
COMPROMISO DEVENGADO %  EJEC. PAGADO

CREDITO NO 

UTILIZADO

1 1 TESORO PROVINCIAL 0,00 118.723.630,00 118.723.630,00 118.723.626,60 118.723.626,60 100,00% 114.999.881,56 3,40

1 4 TRANSFERENCIAS INTERNAS 35.256.475,00 178.582.800,00 213.839.275,00 93.413.691,18 93.413.691,18 43,68% 80.886.365,18 120.425.583,82

TOTAL 35.256.475,00 297.306.430,00 332.562.905,00 212.137.317,78 212.137.317,78 63,79% 195.886.246,74 120.425.587,22

EJECUCION DEL PLAN DE TRABAJOS PUBLICOS

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA Nº  113: MINISTERIO DE TURISMO Y CULTURAS

EJERCICIO   2021



CUADRO Nº 174

-En Pesos-

PR SUB PY AC OB PR FTE DENOMINACION
CREDITO 

ORIGINAL
MODIFICACIONES

CREDITO 

VIGENTE
COMPROMISO DEVENGADO %  EJEC. PAGADO

CREDITO NO 

UTILIZADO

21 0 ADMINISTRACION ESTADIO CARLOS AUGUSTO MERCADO LUNA

21 0 1 0 51 1 1

ILUMINICACION DEL CAMPO DE JUEGO DEL ESTADIO CARLOS AUGUSTO 

MERCADO LUNA 0,00 52.637.388,00 52.637.388,00 52.548.450,52 52.548.450,52 99,83% 52.548.450,52 88.937,48

TOTAL 0,00 52.637.388,00 52.637.388,00 52.548.450,52 52.548.450,52 99,83% 52.548.450,52 88.937,48

EJECUCION DEL PLAN DE TRABAJOS PUBLICOS

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA Nº  182: AGENCIA DE ESPACIOS PUBLICOS Y EVENTOS

EJERCICIO   2021



CUADRO Nº 175

-En Pesos-

PR SUB PY AC OB PR FTE DENOMINACION
CREDITO 

ORIGINAL
MODIFICACIONES

CREDITO 

VIGENTE
COMPROMISO DEVENGADO %  EJEC. PAGADO

CREDITO NO 

UTILIZADO

34 0 POLITICAS DE ECONOMIA POPULAR Y ARTICULACION SOLIDARIA

34 0 1 0 51 1 1

CONSTRUCCION TINGLADO ANEXO AL EXISTENTE-VIEJA TERMINAL DE 

OMNIBUS-CONSTRUCCION DE MODULOS COMERCIALES TIPO FERIA-CUIDAD 

CAPITAL-LA RIOJA 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

TOTAL 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

EJECUCION DEL PLAN DE TRABAJOS PUBLICOS

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA Nº  183: SECRETARIA DE ECONOMIA SOCIAL Y POPULAR

EJERCICIO   2021



CUADRO Nº 176

-En Pesos-

PR SUB PY AC OB PR FTE DENOMINACION
CREDITO 

ORIGINAL
MODIFICACIONES

CREDITO 

VIGENTE
COMPROMISO DEVENGADO %  EJEC. PAGADO

CREDITO NO 

UTILIZADO

37 0 PLAN ANGELELLI DE DESARROLLO E INTEGRACION URBANA

37 0 1 0 51 1 1 CONST. 21 VIV. EN ASENTAMIENTO SUSANA QUINTELA-CIUDAD CAP- 0,00 99.468.627,00 99.468.627,00 99.468.626,79 99.468.626,79 100,00% 90.540.383,33 0,21

37 0 1 0 52 1 1 MEJORAM. 18 VIV. EN ASENTAMIENTO SUSANA QUINTELA-CIUDAD CAP- 0,00 28.007.265,00 28.007.265,00 28.007.264,45 28.007.264,45 100,00% 28.007.264,45 0,55

TOTAL 0,00 127.475.892,00 127.475.892,00 127.475.891,24 127.475.891,24 100,00% 118.547.647,78 0,76

EJECUCION DEL PLAN DE TRABAJOS PUBLICOS

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA Nº  200: MINISTERIO DE DESARROLLO, IGUALDAD E INTEGRACION SOCIAL

EJERCICIO   2021



CUADRO Nº 177

-En Pesos-

PR SUB PY AC OB PR FTE DENOMINACION
CREDITO 

ORIGINAL
MODIFICACIONES

CREDITO 

VIGENTE
COMPROMISO DEVENGADO %  EJEC. PAGADO

CREDITO NO 

UTILIZADO

25 0 DESARROLLO APRENDIZAJE NIVEL INICIAL

25 0 1 0 51 1 1 AMPLIACION JARDIN DE INFANTES N° 70- CAPITAL LA RIOJA 0,00 3.572.466,00 3.572.466,00 2.569.250,77 2.569.250,77 71,92% 2.569.250,77 1.003.215,23

26 0 DESARROLLO APRENDIZAJE NIVEL PRIMARIO

26 0 1 0 51 1 1 AMPLIACION ESCUELA N° 417-CIUDAD CAPITAL LA RIOJA 0,00 14.078.407,00 14.078.407,00 10.481.094,26 10.481.094,26 74,45% 10.481.094,26 3.597.312,74

TOTAL 0,00 17.650.873,00 17.650.873,00 13.050.345,03 13.050.345,03 73,94% 13.050.345,03 4.600.527,97

EJECUCION DEL PLAN DE TRABAJOS PUBLICOS

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA Nº  400: MINISTERIO DE EDUCACION

EJERCICIO   2021



CUADRO Nº 178

-En Pesos-

PR SUB PY AC OB PR FTE DENOMINACION
CREDITO 

ORIGINAL
MODIFICACIONES

CREDITO 

VIGENTE
COMPROMISO DEVENGADO %  EJEC. PAGADO

CREDITO NO 

UTILIZADO

2
0 1

CONSTR., AMPL. Y REFAC. ESTR. EDILICIA EDUCACION INICIAL, PRIMARIA, 

SECUNDARIA Y SUPERIOR 0,00 190.739.426,00 190.739.426,00 84.193.291,51 84.193.291,51
44,14%

67.953.853,79 106.546.134,49

2 0 1 0 66 1 4 CONSTRUCCION JARDIN ESCUELA N° 29-DEPARTAMENTO CHILECITO 0,00 1.777.894,00 1.777.894,00 1.777.893,93 1.777.893,93 100,00% 1.777.893,93 0,07 

2 0 1 1 0 1 4 AC. REP. Y MANT. EDILIC DE ESC DE NIVEL INICIAL, SECUND. Y SUPERIOR 0,00 188.961.532,00 188.961.532,00 82.415.397,58 82.415.397,58 43,61% 66.175.959,86 106.546.134,42 

2 0 2 CONSTR., AMPL. Y REFAC. ESTRUC. EDILICIA EDUCACION TECNICA PROF 15.139.668,00 8.378.997,00 23.518.665,00 21.433.056,98 21.433.056,98 91,13% 21.433.056,98 2.085.608,02

2 0 2 0 65 1 4 INSTITUTO SUP. DE FORMACION INTEGRAL  SEGURIDAD PUBL.-LA RIOJA 15.139.668,00 8.378.997,00 23.518.665,00 21.433.056,98 21.433.056,98 91,13% 21.433.056,98 2.085.608,02 

2 0 3 CONSTR., AMPL. Y REFAC. ESTRUCTURA EDILICIA EDUCACION RURAL 15.146.803,00 70.637.264,00 85.784.067,00 55.792.516,28 55.685.816,28 64,91% 55.134.944,28 30.098.250,72

2 0 3 0 53 1 4 CONST. COLEGIO SECUNDARIO - DPTO. JUAN FACUNDO QUIROGA 15.146.803,00 29.967.275,00 45.114.078,00 16.878.408,68 16.878.408,68 37,41% 16.878.408,68 28.235.669,32 

2 0 3 1 0 1 4 AC. REP. Y MANT.  EDILICIO DE ESCUELAS RURALES 0,00 40.669.989,00 40.669.989,00 38.914.107,60 38.807.407,60 95,42% 38.256.535,60 1.862.581,40 

TOTAL 30.286.471,00 269.755.687,00 300.042.158,00 161.418.864,77 161.312.164,77 53,76% 144.521.855,05 138.729.993,23

EJECUCION DEL PLAN DE TRABAJOS PUBLICOS

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA Nº 420: PACTO FEDERAL

EJERCICIO   2021



CUADRO Nº 179

-En Pesos-

PR SUB PY AC OB PR FTE DENOMINACION
CREDITO 

ORIGINAL
MODIFICACIONES

CREDITO 

VIGENTE
COMPROMISO DEVENGADO %  EJEC. PAGADO

CREDITO NO 

UTILIZADO

21 1 INFRAESTRUCTURA SANITARIA

21 1 1 0 51 1 1 REF. Y AMPL. EDILICIA DEL CTRO DE HOMOT. - HTAL DR. ENR. V. BARROS- 0,00 9.030.220,00 9.030.220,00 9.030.218,60 9.030.218,60 100,00% 9.030.218,60 1,40

21 1 1 0 52 1 4 CONSTR. SERV. DE REHAB. NIVEL II – C.A.P.S FALDEO VELAZCO -  CAPITAL 0,00 45.000.000,00 45.000.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 45.000.000,00

21 2 1 0 51 1 1 CONST. OBRA EN REF. CTRO DE HOMODIALISIS  AL HTAL "SAN NICOLAS" AIMOG. 0,00 9.114.870,00 9.114.870,00 9.114.869,48 9.114.869,48 100,00% 9.114.869,48 0,52

21 4 1 0 51 1 1 CONST. PTA DE OXIGENO Y REF. -HPTAL DR. EDUARDO NEIRA-VILLA UNION 0,00 21.744.917,00 21.744.917,00 21.744.915,65 21.744.915,65 100,00% 21.744.915,65 1,35

21 5 1 0 51 1 1 AMPL. Y REF. LAVADERO HPTAL. ZONAL DR. LUIS AGOTE-CHAMICAL 0,00 9.358.981,00 9.358.981,00 9.358.980,03 9.358.980,03 100,00% 9.358.980,03 0,97

21 6 1 0 51 1 1 CONST. DE PLANTA  DE OXIGENO-HTAL  ZONAL LUIS PASTEUR-CHEPES- 0,00 1.468.209,00 1.468.209,00 1.468.208,28 1.468.208,28 100,00% 1.468.208,28 0,72

TOTAL 0,00 95.717.197,00 95.717.197,00 50.717.192,04 50.717.192,04 52,99% 50.717.192,04 45.000.004,96

EJECUCION DEL PLAN DE TRABAJOS PUBLICOS

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA Nº  500: MINISTERIO DE SALUD PUBLICA

EJERCICIO   2021



CUADRO Nº 180

-En Pesos-

PR SUB PY AC OB PR FTE DENOMINACION
CREDITO 

ORIGINAL
MODIFICACIONES

CREDITO 

VIGENTE
COMPROMISO DEVENGADO %  EJEC. PAGADO

CREDITO NO 

UTILIZADO

31 0 1 CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS RESERVAS

31 0 1 0 51 1 4 CIERRE PERIMETRAL E INFRA.  RESERVA UM LOS COLORADOS 0,00 507.100,00 507.100,00 507.100,00 507.100,00 100,00% 0,00 0,00

31 0 1 0 52 1 4 CIERRE PERIMETRAL E INFRA. RESERVA UM PARQUE GUASAMAYO 0,00 507.101,00 507.101,00 507.100,00 507.100,00 100,00% 0,00 1,00

31 0 1 0 53 1 4 CIERRRE PERIMETRAL E INFRA. RESERVA ECO SIERRA DE LOS QUINTEROS 0,00 507.101,00 507.101,00 507.100,00 507.100,00 100,00% 0,00 1,00

TOTAL 0,00 1.521.302,00 1.521.302,00 1.521.300,00 1.521.300,00 100,00% 0,00 2,00

EJECUCION DEL PLAN DE TRABAJOS PUBLICOS

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA Nº 600: MINISTERIO DE PRODUCCION Y AMBIENTE

EJERCICIO   2021



CUADRO Nº 181

-En Pesos-

PR SUB PY AC OB PR FTE DENOMINACION
CREDITO 

ORIGINAL
MODIFICACIONES

CREDITO 

VIGENTE
COMPROMISO DEVENGADO %  EJEC. PAGADO

CREDITO NO 

UTILIZADO

24 0 GIRSAR.-GESTION INTEGRADA DE RIEGO EN EL SISTEMA AGRO INDUST.

24 0 1 0 51 1 4 GIRSAR.-GESTION INTEGRADA DE RIEGO EN EL SIST. AGRO INDUS. 5.400.000,00 -5.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

24 0 2 PISEAR-ACCESO AL AGUA PARA CONS. HUMANO Y PROD.-LARIOJA

24 0 2 0 51 1 4 CONSTR. TOMA DE AGUA Y ACUED. PARAJE LA CALLANA-LOS CORIA- 0,00 4.001.564,00 4.001.564,00 4.001.563,41 4.001.563,41 100,00% 0,00 0,59

24 0 2 0 52 1 4 MEJ. EN LA COND. Y CONST. TOMA DE AGUA EN PARAJES - INDEPENDENCIA 0,00 11.055.231,00 11.055.231,00 5.655.231,27 5.655.231,27 51,15% 0,00 5.399.999,73

TOTAL 5.400.000,00 9.656.795,00 15.056.795,00 9.656.794,68 9.656.794,68 64,14% 0,00 5.400.000,32

EJECUCION DEL PLAN DE TRABAJOS PUBLICOS

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA Nº 615: ENTIDAD DE ENLACE

EJERCICIO   2021



CUADRO Nº 182

-En Pesos-

PR SUB PY AC OB PR FTE DENOMINACION
CREDITO 

ORIGINAL
MODIFICACIONES

CREDITO 

VIGENTE
COMPROMISO DEVENGADO %  EJEC. PAGADO

CREDITO NO 

UTILIZADO

18 0 INFRAESTR. PARA EL DESARROLLO INDUSTRIAL DE LA PROVINCIA

18 0 1 0 51 1 1 ASFALTADO PARQUE INDUSTRIAL SECTOR 4 EN CIUDAD LA RIOJA 0,00 32.674.053,00 32.674.053,00 32.674.052,21 32.674.052,21 100,00% 0,00 0,79

18 0 1 0 51 4 ASFALTADO PARQUE INDUSTRIAL SECTOR 4 EN CIUDAD LA RIOJA 57.782.239,00 57.782.239,00 57.782.238,51 57.782.238,51 100,00% 57.782.238,51 0,49

18 0 1 0 52 1 4 INST DE RED FTTH  SECT. 4 DEL PARQUE INDUST.  CIUDAD LA RIOJA 2.212.021,00 2.212.021,00 2.212.021,00 2.212.021,00 100,00% 2.212.021,00 0,00

18 0 1 0 53 1 1 INST. DE RED FTTH EN EL SECTOR 4 DEL PARQUE INDUSTRIAL  0,00 91.533.813,00 91.533.813,00 91.533.812,34 91.533.812,34 100,00% 91.533.812,34 0,66

TOTAL 0,00 184.202.126,00 184.202.126,00 184.202.124,06 184.202.124,06 100,00% 151.528.071,85 1,94

EJECUCION DEL PLAN DE TRABAJOS PUBLICOS

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA Nº 650: MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO E INDUSTRIA

EJERCICIO   2021



CUADRO Nº 183

-En Pesos-

PR SUB PY AC OB PR FTE DENOMINACION
CREDITO ORIGINAL

MODIFICACIONES
CREDITO 

VIGENTE
COMPROMISO DEVENGADO %  EJEC. PAGADO

CREDITO NO 

UTILIZADO

16 0 1

CONSTRUCCION, MANTENIMIENTO, REFACCION PREVENTIVO CORRECTIVO EN 

BIENES DE DOMINIO PUBLICO Y PRIVADO 5.372.964,00 22.164.631,00 27.537.595,00 27.537.589,83 27.537.589,83
100,00%

17.036.542,54 5,17

16 0 1 0 59 1 4 CONST. UMA-UNIDAD- EN B° 80 VIV. Y B° C.MENEM EN AIMOGASTA- 5.372.964,00 1.574.935,00 6.947.899,00 6.947.898,33 6.947.898,33 100,00% 6.947.898,33 0,67

16 0 1 0 62 1 1 PROV. Y MONTAJE DE INFR. ELECTRICA  NUEVO CENTRO ADM. PCIAL - 0,00 4.356.008,00 4.356.008,00 4.356.008,26 4.356.008,26 100,00% 0,00 -0,26

16 0 1 0 68 1 1 REF. DE CUBIERTA DE TECHOS EDIF. DIARIO EL INDEPENDIENTE - LA RIOJA - 0,00 10.088.644,00 10.088.644,00 10.088.644,21 10.088.644,21 100,00% 10.088.644,21 -0,21

16 0 1 0 69 1 1 PROV. Y MONTAJE DE SISTEMA DE CLIMATIZACION NUEVO CAP - CAPITAL 0,00 5.372.684,00 5.372.684,00 5.372.683,64 5.372.683,64 100,00% 0,00 0,36

16 0 1 0 92 1 1 REFACCION Y REMOD. OFICINAS TRIBUNAL DE CUENTAS DPTO. CAPITAL 0,00 772.360,00 772.360,00 772.355,39 772.355,39 100,00% 0,00 4,61

16 0 2 CONSTRUCCION, REFACCION Y REMODELACION DE EDIFICIOS PARA EDUCACION 4.322.532,00 25.802.140,00 30.124.672,00 30.124.670,82 30.124.670,82 100,00% 29.396.644,28 1,18

16 0 2 0 83 1 4 REPAR. ESCUELA PROVINCIAL N° 15 PROVINCIA DE SAN LUIS. MILAGRO - 4.322.532,00 -4.322.532,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

16 0 2 0 84 1 1 PLAYON POLIDEPORTIVO CUBIERTO - ESCUELA FRAY MAMERTO ESQUIU - 0,00 12.119.074,00 12.119.074,00 12.119.073,42 12.119.073,42 100,00% 12.119.073,42 0,58

16 0 2 0 85 1 1 REFACCION ESCUELA N° 175 - GRAL. BELGRANO - LA RIOJA - CAPITAL 0,00 18.005.598,00 18.005.598,00 18.005.597,40 18.005.597,40 100,00% 17.277.570,86 0,60

16 0 3 CONSTRUCCION Y REMODELACION DE EDIFICIOS PARA CULTURA Y CULTO 0,00 34.585.820,00 34.585.820,00 34.585.801,28 34.585.801,28 100,00% 33.198.120,81 18,72

16 0 3 0 81 1 4 REFAC. Y CIERRE PERIMETRAL DE CAPILLA  Bº MUNICIPAL - LA RIOJA - 0,00 2.285.512,00 2.285.512,00 2.285.511,30 2.285.511,30 100,00% 2.285.511,30 0,70

16 0 3 0 82 1 1 CONSTR. DE CAPILLA "VIRGEN DEL ROSARIO" LA RIOJA - DPTO. CAPITAL 0,00 30.912.627,00 30.912.627,00 30.912.609,51 30.912.609,51 100,00% 30.912.609,51 17,49

16 0 3 0 84 1 1 PUESTA EN VALOR CAPILLA B° SAN CAYETANO - DPTO. CAPITAL 0,00 1.387.681,00 1.387.681,00 1.387.680,47 1.387.680,47 100,00% 0,00 0,53

16 0 4 CONSTRUCCION, AMPLIACION Y REFACCION DE EDIFICIOS PARA SALUD 841.147.006,00 62.350.996,00 903.498.002,00 438.156.407,31 438.020.669,01 48,48% 406.312.219,85 497.185.782,15

16 0 4 0 51 1 4 CONST. CENTRO DE DIAG.Y TRAT. DE ENFERMEDADES TRANSM-LA RIOJA- 0,00 57.051.740,00 57.051.740,00 57.051.583,98 57.051.583,98 100,00% 52.524.001,15 156,02

16 0 4 0 52 1 4 AMPL. Y REF. HOSPITAL VERA BARROS - SECTOR INTERNACIÓN  CIRUGÍA - 11.136.000,00 -11.136.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

16 0 4 0 54 1 4 AMP. Y REF. HTAL VERA BARROS - SECT. INTERNACIÓN  GRAL BAJO RIESGO  - 11.136.000,00 10.590.021,00 21.726.021,00 21.726.021,00 21.726.021,00 100,00% 21.726.021,00 0,00

16 0 4 0 57 1 4 REDETER. - TERMINACION HTAL PORTEZUELO-DPTO. JUAN F. QUIROGA 0,00 13.470.204,00 13.470.204,00 135.738,30 0,00 0,00% 0,00 13.470.204,00

16 0 4 0 58 1 4 REP. Y REM. HOSPITAL ELEAZAR HERRERA MOTTA - 5TA ETAPA. 29.952.000,00 -29.914.276,00 37.724,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 37.724,00

16 0 4 0 60 1 1 AMP. Y REFAC. HOSPITAL VERA BARROS - SECTOR INTERNACIÓN  GENERAL 10.848.000,00 -10.848.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

16 0 4 0 63 1 1 REF. REMOD. SECT. INTERNACION  MEDIANO RIESGO HPTAL VERA BARROS 0,00 31.897.812,00 31.897.812,00 31.897.811,13 31.897.811,13 100,00% 31.897.811,13 0,87

16 0 4 0 68 1 1 ADQU. E INSTA. SISTEMA DE UPS EN HOSPITAL DE LA MADRE Y EL NIÑO 0,00 23.131.948,00 23.131.948,00 23.131.948,00 23.131.948,00 100,00% 23.131.948,00 0,00

16 0 4 0 71 1 5 CONSTR. Y EQUIP. NUEVO ED. - HOSPITAL "ELEAZAR HERRERA MOTTA" 634.058.892,00 0,00 634.058.892,00 190.105.744,85 190.105.744,85 29,98% 190.105.744,85 443.953.147,15

16 0 4 0 72 1 1 REPARACION DE CUBIERTA DE TECHO HOSPITAL DE MALANZAN 3.744.000,00 -3.744.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

16 0 4 0 73 1 1 AMPL. Y REMOD. HPTAL VERA BARROS - SEC. CONSULTORIOS EXTERNOS - 27.040.000,00 -27.040.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

16 0 4 0 75 1 1 CONSTR. NUEVO SR. DE OBSTETRICIA HPTAL DE MADRE Y EL NIÑO - ET.  2º - 0,00 30.908.189,00 30.908.189,00 30.908.187,75 30.908.187,75 100,00% 30.908.187,75 1,25

16 0 4 0 75 1 4 CONSTR. NUEVO SR. DE OBSTETRICIA HPTAL DE MADRE Y EL NIÑO - ET.  2º - 0,00 6.598.598,00 6.598.598,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 6.598.598,00

EJECUCION DEL PLAN DE TRABAJOS PUBLICOS

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA Nº  700 : MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  Y TRANSPORTE

EJERCICIO   2021



CUADRO Nº 184

-En Pesos-

PR SUB PY AC OB PR FTE DENOMINACION
CREDITO 

ORIGINAL
MODIFICACIONES

CREDITO 

VIGENTE
COMPROMISO DEVENGADO %  EJEC. PAGADO

CREDITO NO 

UTILIZADO

16 0 4 0 76 1 1 AMPL. Y REF. HOSPITAL VERA BARROS - SECTOR COCINA Y LAVADERO 24.960.000,00 -24.960.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

16 0 4 0 77 1 1 AMPL. HTAL DE LA MADRE Y EL NIÑO 3° ET -SEC. GUARDIA OBSTÉTRICA 13.832.000,00 -13.832.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

16 0 4 0 78 1 1 CONSTRUCCION CENTRO PRIMARIO DE SALUD BARRIO YACAMPIS 0,00 5.047.900,00 5.047.900,00 5.047.900,50 5.047.900,50 100,00% 5.047.900,50 -0,50

16 0 4 0 78 1 4 CONSTRUCCION CENTRO PRIMARIO DE SALUD BARRIO YACAMPIS 1.417.500,00 0,00 1.417.500,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1.417.500,00

16 0 4 0 79 1 1 REFACCION EDIFICIO EXISTENTE DIRECCION DE SALUD MENTAL INFANTIL 1.560.000,00 -246.338,00 1.313.662,00 1.313.661,68 1.313.661,68 100,00% 1.313.661,68 0,32

16 0 4 0 83 1 1 AMPLIACIÓN Y REFACCIÓN CPS SAN VICENTE - LA RIOJA - CAPITAL 0,00 12.235.588,00 12.235.588,00 12.235.587,86 12.235.587,86 100,00% 0,00 0,14

16 0 4 0 84 1 4 CONSTR. CENTRO PRIMARIO DE SALUD B° CIUDAD NUEVA - LA RIOJA - 0,00 37.522.531,00 37.522.531,00 37.522.530,14 37.522.530,14 100,00% 34.759.208,23 0,86

16 0 4 0 87 1 1 AMPL. Y REF. HTAL VERA BARROS- AREA DE DIAGNOSTICO POR IMÁGENES  13.478.400,00 -5.727.778,00 7.750.622,00 7.750.621,80 7.750.621,80 100,00% 0,00 0,20

16 0 4 0 88 1 1 AMPL. Y REF. HTAL VERA BARROS - SECTOR DEPOSITO DE RESIDUOS 11.232.000,00 -11.232.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

16 0 4 0 89 1 1 AMPL. Y REF. HTAL V. BARROS -  PLAYA DE EST. PARA EL PERSONAL  30.222.214,00 -30.222.214,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

16 0 4 0 91 1 1 REMOD. Y AMPL. CPS VIRGEN DE LOS CERROS - LA RIOJA - 12.480.000,00 -12.480.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

16 0 4 0 97 1 1 REF. Y REM. HPTAL VERA BARROS - NUEVO SCIO DE GASTROENTEROLOGIA - 0,00 7.085.281,00 7.085.281,00 7.085.281,00 7.085.281,00 100,00% 5.003.946,24 0,00

16 0 4 0 98 1 1 REF. DEL SERVICIO DE QUIROFANO HOSPITAL VERA BARROS - 0,00 2.681.883,00 2.681.883,00 2.681.882,41 2.681.882,41 100,00% 2.681.882,41 0,59

16 0 4 0 99 1 4 REF. Y REM. DEL  LAB. EN HPTAL ELEAZAR HERRERA MOTTA - CHILECITO 4.050.000,00 -498.093,00 3.551.907,00 3.551.906,91 3.551.906,91 100,00% 3.551.906,91 0,09

16 0 4 1 0 1 1 CONST., AMPL. Y REF. DE EDIFICIOS PARA SEGURIDAD INTERIOR 0,00 6.010.000,00 6.010.000,00 6.010.000,00 6.010.000,00 100,00% 3.660.000,00 0,00

16 0 5
CONSTRUCCION, AMPLIACION Y REFACCION DE EDIFICIOS PARA SEGURIDAD 

INTERIOR 5.526.977,00 34.246.631,00 39.773.608,00 39.066.408,75 39.066.408,75 98,22% 39.066.408,75 707.199,25

16 0 5 0 58 1 1 REF. DE GARITA Y PATIO DEL SS. PENITENCIARIO PROVINCIAL - LA RIOJA - 3.798.685,00 -3.798.685,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

16 0 5 0 59 1 4 NUEVO CIERRE PERIMETRAL INST. NUEVA VIDA ETAPA II - LA RIOJA - 1.728.292,00 0,00 1.728.292,00 1.021.093,45 1.021.093,45 59,08% 1.021.093,45 707.198,55

16 0 5 0 61 1 1 REF. VARIAS EN EL INST. NUEVA VIDA Y GARITAS DEL SS. PENITEN. - ETAPA II 0,00 4.758.509,00 4.758.509,00 4.758.508,49 4.758.508,49 100,00% 4.758.508,49 0,51

16 0 5 0 62 1 1 CONSTR. EDIFICIO COMISARIA N° 9 - B° VIRGEN DE GUADALUPE - LA RIOJA - 0,00 33.286.807,00 33.286.807,00 33.286.806,81 33.286.806,81 100,00% 33.286.806,81 0,19

16 0 6
CONSTRUCCION, AMPLIACION Y REFACCION DE EDIFICIOS Y ESPACIOS PARA 

DEPORTE-RECREACION 22.203.003,00 -16.897.383,00 5.305.620,00 5.305.618,13 5.305.618,13 100,00% 5.305.618,13 1,87

16 0 6 0 70 1 1 REMOD. PLAZA B° 25 DE MAYO - ANIV. FALLECIMIENTO PTE. KIRCHNER 0,00 1.956.167,00 1.956.167,00 1.956.166,17 1.956.166,17 100,00% 1.956.166,17 0,83

16 0 6 0 83 1 4 REFACCION HOTEL PROVINCIAL-CIUDAD CAPITAL LA RIOJA 17.424.303,00 -17.424.303,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

16 0 6 0 86 1 1 RECUPERACION ESPACIO MURALLON CIERRE DIQUE LOS SAUCES - LA RIOJA 0,00 2.854.960,00 2.854.960,00 2.854.959,96 2.854.959,96 100,00% 2.854.959,96 0,04

16 0 6 0 92 1 4 TINGLADO DEL CLUB DEFENSORES DE LA PLATA - DPTO. CHILECITO 4.778.700,00 -4.778.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

16 0 6 0 96 1 1 RENOV. DEL SIST. DE ILUM. DE CANCHA DE BASQUET CLUB RIOJANO 0,00 494.493,00 494.493,00 494.492,00 494.492,00 100,00% 494.492,00 1,00

16 0 7 INFRAESTRUCTURA PARA SERVICIOS VARIOS 295.547.431,00 295.547.431,00 295.547.431,00 295.547.431,00 295.547.431,00 100,00% 295.547.431,00 295.547.431,00

16 0 7 0 51 1 4 REAC. Y AMP. DEL SIST. DE ALUMBRADO PUBLICO B° COOP. CANAL 9 - 0,00 3.465.821,00 3.465.821,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 3.465.821,00

16 0 7 0 66 1 4 ILUMINACION PARQUE DE LA JUVENTUD 2.170.215,00 -2.170.215,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

16 0 7 0 79 1 1 CONSTRUCCION DE ACUEDUCTO OLTA - CHAÑAR 0,00 26.574.890,00 26.574.890,00 26.574.890,00 26.574.890,00 100,00% 26.574.890,00 0,00

16 0 7 0 83 1 1 INFRA ELECTRICA A° P° SUSTEN.AV. CNE.L MONTES - B° NESTOR KIRCHNER - 3.518.167,00 -3.518.167,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

EJECUCION DEL PLAN DE TRABAJOS PUBLICOS

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA Nº  700 : MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  Y TRANSPORTE

EJERCICIO   2021



CUADRO Nº 185

-En Pesos-

PR SUB PY AC OB PR FTE DENOMINACION
CREDITO 

ORIGINAL
MODIFICACIONES

CREDITO 

VIGENTE
COMPROMISO DEVENGADO %  EJEC. PAGADO

CREDITO NO 

UTILIZADO

16 0 7 0 84 1 4 RENOVACION URBANA AREA CENTRAL Y DESAGUES PLUVIALES  289.859.049,00 0,00 289.859.049,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 289.859.049,00

16 0 7 0 85 1 1 CONSTRUCCION DE ACUEDUCTO VINCHINA - DPTO. VINCHINA 0,00 28.425.110,00 28.425.110,00 28.425.110,00 28.425.110,00 100,00% 28.425.110,00 0,00

16 0 7 0 86 1 4 REACOND. Y AMPL. DEL SIST. DE ALUMBRADO PUBL.  B° LOS NARANJOS - 0,00 1.338.277,00 1.338.277,00 1.338.276,61 1.338.276,61 100,00% 1.338.276,61 0,39

16 0 7 0 87 1 1 PLANTA DE RECEP. Y TRANSF. DE RES. SOLIDOS URB - RUTA PROV. N° 15 0,00 4.964.873,00 4.964.873,00 4.964.872,82 4.964.872,82 100,00% 3.419.571,04 0,18

16 0 7 0 87 1 4 PLANTA DE RECEP. Y TRANSF. DE RES. SOLIDOS URB. - RUTA PROV. N° 15 0,00 610.453,00 610.453,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 610.453,00

16 0 7 0 88 1 1 INFRAEST. ELECTRICA A° P° AV. CORONEL FELIPE CARELA   - LA RIOJA 0,00 862.051,00 862.051,00 862.050,16 862.050,16 100,00% 862.050,16 0,84

16 0 7 0 93 1 1 REACOND. Y AMPL. DEL SIST. DE ALUMBRADO PUBLICO - JARDIN 5 - 0,00 1.499.517,00 1.499.517,00 1.499.517,00 1.499.517,00 100,00% 449.855,10 0,00

16 0 8 0 INFRAESTRUCTURA PARA VIAS DE COMUNICACION EN LA PROVINCIA 90.632.606,00 725.040.149,00 815.672.755,00 476.988.769,38 476.988.769,38 58,48% 469.036.217,25 338.683.985,62

16 0 8 0 51 1 1 AMPLIACION CUNETA DPTO. LOS SAUCES 0,00 710.451,00 710.451,00 710.450,02 710.450,02 100,00% 710.450,02 0,98

16 0 8 0 57 1 4 PAVIMENTO ASFALTICO CON CORDON CUNETA - VILLA UNION - 8.675.889,00 -8.318.510,00 357.379,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 357.379,00

16 0 8 0 59 1 1 REPAVIMENTACIÓN  CALZADA EXISTENTE - AV. H. C. MONTES 7.470.131,00 3.033.108,00 10.503.239,00 10.503.237,84 10.503.237,84 100,00% 10.503.237,84 1,16

16 0 8 0 60 1 1 PAVIMENTACIÓN  DE AV. HOMERO C. MONTES   15.885.652,00 5.459.348,00 21.345.000,00 21.344.999,51 21.344.999,51 100,00% 21.344.999,51 0,49

16 0 8 0 61 1 1 CONST. ROTONDA 1 - INTERSECCIÓN ENTRE AV. CACTUS Y AV. MÁRTIRES 56.082.120,00 -1.326.733,00 54.755.387,00 54.755.387,18 54.755.387,18 100,00% 50.703.592,69 -0,18 

16 0 8 0 63 1 1 APERTURA DE CAMINO Y ENRIPIADO - ACCESO A SALADILLO - 0,00 25.974.760,00 25.974.760,00 25.974.760,02 25.974.760,02 100,00% 25.974.760,02 -0,02 

16 0 8 0 65 1 4 PAVIMENTACIÓN DE CALLES EN LA CIUDAD DE CHAMICAL - 0,00 100.000.000,00 100.000.000,00 71.210.175,22 71.210.175,22 71,21% 71.210.175,22 28.789.824,78

16 0 8 0 67 1 4 PAVIMENTACIÓN DE CALLES B° ALUNAI - LA RIOJA - CAPITAL 0,00 72.910.689,00 72.910.689,00 72.910.689,00 72.910.689,00 100,00% 72.910.689,00 0,00

16 0 8 0 68 1 4 PAVIMENTACIÓN DE CALLES B° ISLAS MALVINAS - LA RIOJA - CAPITAL 0,00 85.531.953,00 85.531.953,00 85.390.376,63 85.390.376,63 99,83% 85.390.376,63 141.576,37

16 0 8 0 71 1 1 ACONDIC., NIVEL. Y DESMONTE EN CALLES Y ESPACIOS VERDES - BARRIOS- 0,00 4.725.548,00 4.725.548,00 4.725.548,14 4.725.548,14 100,00% 4.725.548,14 -0,14 

16 0 8 0 73 1 1 PAV. AV. SAN NICOLAS DE BARI (E) - TRAMO BARRIO VIRGEN DEL VALLE - 0,00 22.609.541,00 22.609.541,00 22.609.540,10 22.609.540,10 100,00% 22.609.540,10 0,90

16 0 8 0 78 1 1 CONST. ROTONDA AV. MARTIRES DE LA DICT. Y AV. LOS CACTUS ETAPA 2 - 0,00 3.900.758,00 3.900.758,00 3.900.757,64 3.900.757,64 100,00% 0,00 0,36

16 0 8 0 79 1 4 PAVIMENTACION EN B° NESTOR KIRCHNER ZONA "A" DPTO. CAPITAL 0,00 42.795.613,00 42.795.613,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 42.795.613,00

16 0 8 0 80 1 4 CONEXION VIAL AV. LOS CAUTOS DPTO. CAPITAL 0,00 259.515.098,00 259.515.098,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 259.515.098,00

16 0 8 0 81 1 4 CONST. DE CORDONES Y ACONDIC. DE CALLES EN LA CIUDAD DE CHAMICAL - 0,00 4.810.230,00 4.810.230,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 4.810.230,00

16 0 8 0 82 1 4 CONST. DE CORDON CUNETA EN LA LOCALIDAD DE CHEPES - 0,00 2.274.260,00 2.274.260,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 2.274.260,00

16 0 8 0 96 1 1 AMPLIACION PUENTE INGRESO B°NESTOR KIRCHNER 0,00 434.035,00 434.035,00 434.034,08 434.034,08 100,00% 434.034,08 0,92

16 0 8 0 96 1 4 AMPLIACION PUENTE INGRESO B°NESTOR KIRCHNER 2.518.814,00 0,00 2.518.814,00 2.518.814,00 2.518.814,00 100,00% 2.518.814,00 0,00

16 0 8 0 97 1 1 PAVIMENTACION EN B° CEMENTERIO - DPTO. CAPITAL 0,00 100.000.000,00 100.000.000,00 100.000.000,00 100.000.000,00 100,00% 100.000.000,00 0,00
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16 0 15 0

CONSTRUCCION, AMPLIACION Y REFACCION DE EDIFICIOS Y ESPACIOS PARA 

DEPORTE-RECREACION - I - 33.605.912,00 23.043.694,00 56.649.606,00 56.649.605,23 56.649.605,23 100,00% 56.339.542,83 0,77

16 0 15 0 56 1 1 INGRESO AL SUPERDOMO LA RIOJA - ACCESO OESTE 0,00 2.906.408,00 2.906.408,00 2.906.407,16 2.906.407,16 100,00% 2.906.407,16 0,84

16 0 15 0 56 1 4 INGRESO AL SUPERDOMO LA RIOJA - ACCESO OESTE 3.543.696,00 0,00 3.543.696,00 3.543.696,00 3.543.696,00 100,00% 3.543.696,00 0,00

16 0 15 0 61 1 1 CONSTR. DE CICLOVIA CIRCUNV. ENTRE AV.STA ROSA Y AV.LOS CACTUS - 30.062.216,00 5.528.950,00 35.591.166,00 37.611.246,79 37.611.246,79 105,68% 37.611.246,79 -2.020.080,79

16 0 15 0 62 1 4 RENOV. SISTEMA DE ILUMIN. CANCHA DE BASQUET CLUB INDEPENDIENTE - 0,00 2.168.630,00 2.168.630,00 2.168.629,62 2.168.629,62 0,00% 2.168.629,62 0,38

16 0 15 0 64 1 1 CONTRUC. DE VEREDAS PUBL. Y CICLOVIA - AV. PTE PERON - ET N° 1- CHIL. - 0,00 2.979.957,00 2.979.957,00 2.980.410,18 2.980.410,18 0,00% 2.932.093,31 -453,18

16 0 15 0 65 1 1 RENOV. DEL SISt. DE ILUM. DE CANCHA  BASQUET DEL CLUB RIOJA JUNIORS - 0,00 3.636.893,00 3.636.893,00 3.636.893,00 3.636.893,00 100,00% 3.636.893,00 0,00

16 0 15 0 66 1 1 CONST. DE CICLOVIA AV. MARTIRES DE LA DICTADURA  0,00 5.561.110,00 5.561.110,00 3.540.576,95 3.540.576,95 63,67% 3.540.576,95 2.020.533,05

16 0 15 0 67 1 1 RENOV. DEL SISTEMA DE ILUMIN. CANCHA DE BASQUET CLUB FACUNDO - 0,00 261.746,00 261.746,00 261.745,53 261.745,53 100,00% 0,00 0,47

16 0 17
CONSTRUCCION, MANTENIMIENTO, REFACCION PREVENTIVO CORRECTIVO EN 

BIENES DE DOMINIO PUBLICO Y PRIVADO - I 42.484.890,00 0,00 42.484.890,00 42.484.890,00 42.484.890,00 100,00% 42.484.890,00 42.484.890,00

16 0 17 0 51 1 4 REP. DE BAÑOS CENTRO ADMINISTRATIVO PROVINCAL - LA RIOJA - 3.887.994,00 -323.619,00 3.564.375,00 3.564.374,62 3.564.374,62 100,00% 3.564.374,62 0,38

16 0 17 0 53 1 1 TALLERES GALPON Y PREDIO DE RIOJA BUS - CIUDAD DE CHILECITO 0,00 3.500.000,00 3.500.000,00 3.500.000,00 3.500.000,00 100,00% 3.500.000,00 0,00

16 0 17 0 54 1 1 TERMIN. GALPONES DEL MIN. DE DES. SOCIAL EN B° LOS OBREROS LA RIOJA 0,00 9.537.902,00 9.537.902,00 9.537.902,00 9.537.902,00 100,00% 9.537.902,00 0,00

16 0 17 0 54 1 4 TERM. GALPONES DEL MIN. DE DESARR. SOCIAL EN B° LOS OBREROS L.R. 4.401.761,00 1.727.082,00 6.128.843,00 6.128.842,49 6.128.842,49 100,00% 6.128.842,49 0,51

16 0 17 0 57 1 4 ILUMIN. ORNAMENTAL FACHADA LEGISLATURA PCIAL - LA RIOJA - CAPITAL 237.571,00 -237.571,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

16 0 17 0 58 1 1 ACOND. ILUMINACION PERIMETRAL EDIFICIO INSTIT. DE AMB. - IREPCYSA - 0,00 228.198,00 228.198,00 228.198,00 228.198,00 100,00% 228.198,00 0,00

16 0 17 0 58 1 4 ACOND. ILUMIN. PERIMETRAL EDIF. INSTIT. DE AMBIENTE - IREPCYSA - 171.149,00 0,00 171.149,00 171.148,93 171.148,93 100,00% 171.148,93 0,07

16 0 17 0 59 1 1 REFACC. DE EDIF. P/ LAS OFICINAS DE CASA DE LA RIOJA EN  CORDOBA - 12.719.836,00 9.476.727,00 22.196.563,00 22.196.561,61 22.196.561,61 100,00% 22.196.561,61 1,39

16 0 17 0 61 1 1 AMPL. Y REFAC. GRAL DEL EDIFICIO DE A.P.O.S -ETAPA I- LA RIOJA - 3.072.460,00 2.447.787,00 5.520.247,00 5.520.245,65 5.520.245,65 100,00% 5.520.245,65 1,35

16 0 17 0 62 1 4 REFUNCION. Y PUESTA EN VALOR DEL CENTRO VECINAL 12 DE JUNIO - LR - 0,00 5.240.044,00 5.240.044,00 5.240.043,24 5.240.043,24 100,00% 5.240.043,24 0,76

16 0 17 0 63 1 1 REFACCION Y CONSTR DE GALPONES EMPRESA RIOJA BUS - ETAPA II 5.980.174,00 2.990.087,00 8.970.261,00 8.970.259,97 8.970.259,97 100,00% 8.970.259,97 1,03

16 0 17 0 64 1 1 PAVIM. CALLES INTERNAS DEL PREDIO EMPRESA RIOJA BUS - LA RIOJA - 12.013.945,00 17.768.915,00 29.782.860,00 29.782.858,28 29.782.858,28 100,00% 29.782.858,28 1,72

16 0 17 0 65 1 1 CENTRO BARRIAL "TERESA MANUEL" B° LOS OBRESOS - LA RIOJA - CAPITAL 0,00 2.499.903,00 2.499.903,00 2.499.902,41 2.499.902,41 100,00% 2.499.902,41 0,59

16 0 17 0 66 1 4 REFACCION DE BAÑOS I.S.F.D. PEDRO I. DE CASTRO BARROS 0,00 1.693.972,00 1.693.972,00 1.693.971,18 1.693.971,18 100,00% 1.693.971,18 0,82

16 0 17 0 68 1 1 RENOVACION FACHADA CASA DE GOBIERNO LA RIOJA - CAPITAL 0,00 1.207.541,00 1.207.541,00 1.207.540,51 1.207.540,51 100,00% 1.207.540,51 0,49

16 0 17 0 69 1 1 REFACCIONES DE EDIFICIO CANAL 9 DE TELEVISION - CAP - LA RIOJA - 0,00 9.683.643,00 9.683.643,00 9.683.641,34 9.683.641,34 100,00% 9.683.641,34 1,66

16 0 17 0 70 1 1 CONSTR CENTRO DE MONITOREO TERMINAL DE OMNIBUS - LA RIOJA - 0,00 6.507.715,00 6.507.715,00 6.507.714,96 6.507.714,96 100,00% 6.507.714,96 0,04

16 0 17 0 71 1 1 NUEVO CENTRO ADMINISTRATIVO PCIAL (EX HOTEL PROVINCIAL) - ET. I 0,00 17.000.000,00 17.000.000,00 17.000.000,00 17.000.000,00 100,00% 17.000.000,00 0,00

16 0 17 0 71 1 4 NUEVO CENTRO ADMINISTRATIVO PCIAL (EX HOTEL PROVINCIAL) - ET. I 0,00 17.424.303,00 17.424.303,00 17.424.151,47 17.424.151,47 100,00% 17.424.151,47 151,53

16 0 17 0 72 1 1 REFACC. HANGAR DE LA PCIA EN EL AEROPUERTO VICENTE A. ALMONACID 0,00 4.481.482,00 4.481.482,00 4.481.451,07 4.481.451,07 100,00% 4.481.451,07 30,93

16 0 17 0 74 1 1 AMPL. Y REFACC. PLANTA ALTA EDIFICIO OBRAS PUBLICAS - LA RIOJA - 0,00 7.559.680,00 7.559.680,00 7.559.679,96 7.559.679,96 100,00% 7.559.679,96 0,04

16 0 17 0 75 1 1 AMPL. Y REFACC. GRAL DEL EDIFICIO DE A.P.O.S -ETAPA II- LA RIOJA - 0,00 23.777.920,00 23.777.920,00 23.777.921,30 23.777.921,30 100,00% 23.777.921,30 -1,30
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16 0 17 0 76 1 1 REF. DE EDIFICIO PARA LAS OFICINAS DE CASA DE LA RIOJA (C.A.B.A) - 0,00 8.009.152,00 8.009.152,00 8.009.151,28 8.009.151,28 100,00% 5.151.475,93 0,72

16 0 17 0 79 1 1 AMPL. Y REF. PLANTA BAJA EDIFICIO OBRAS PUBLICAS - LA RIOJA - 0,00 11.312.984,00 11.312.984,00 11.312.983,99 11.312.983,99 100,00% 8.250.316,48 0,01

16 0 17 0 80 1 1 REF. Y CONSTR. DE GALPONES EMPRESA RIOJA BUS - ETAPA III - 0,00 21.932.823,00 21.932.823,00 21.932.822,18 21.932.822,18 100,00% 21.932.822,18 0,82

16 0 17 0 81 1 1 REFACCION CENTRO COMUNITARIO NIÑO ALCALDE - LA RIOJA - 0,00 1.965.610,00 1.965.610,00 1.965.610,00 1.965.610,00 100,00% 1.965.610,00 0,00

16 0 17 0 81 1 3 REFACCION CENTRO COMUNITARIO NIÑO ALCALDE - LA RIOJA - 0,00 2.774.367,00 2.774.367,00 2.774.366,45 2.774.366,45 100,00% 2.266.726,27 0,55

16 0 17 0 82 1 1 REFACCION CENTRO VECINAL 9 DE JULIO - LA RIOJA - 0,00 3.906.194,00 3.906.194,00 3.906.193,14 3.906.193,14 100,00% 3.906.193,14 0,86

16 0 17 0 83 1 1 CONST. DE TALLER DE MANT. Y DEPOSITO INSTITUTO REGIONAL 0,00 7.056.642,00 7.056.642,00 7.056.640,78 7.056.640,78 100,00% 3.891.737,69 1,22

16 0 17 0 86 1 1 REF. CENTRO VECINAL Bº PARQUE INDUSTRIAL - ETAPA II - LA RIOJA 0,00 993.117,00 993.117,00 993.116,81 993.116,81 100,00% 0,00 0,19

16 0 17 0 88 1 1 REF. DE EDIFICIO PARA LAS OFICINAS DE CASA DE LA RIOJA EN CORDOBA 0,00 8.509.282,00 8.509.282,00 8.509.281,13 8.509.281,13 100,00% 0,00 0,87

16 0 17 0 89 1 4 ACOND. Y REP. DE SIST. DE ILUM. PERIMETRAL TERMINAL DE OMNIBUS 0,00 1.672.544,00 1.672.544,00 1.664.579,65 1.664.579,65 99,52% 1.664.579,65 7.964,35

16 0 17 0 92 1 1 PUESTA EN VALOR GALPONES ZONA SUR - MINIST. DE DESARROLLO SOCIAL - 0,00 2.134.316,00 2.134.316,00 2.134.315,01 2.134.315,01 100,00% 0,00 0,99

16 0 17 0 98 1 1 ACOND. E ILUM. PERIMETRAL CENTRO VECINAL SANTA CATALINA 0,00 207.897,00 207.897,00 207.896,55 207.896,55 100,00% 0,00 0,45

16 0 19 0 INFRAESTRUCTURA PARA SERVICIOS VARIOS - I -

16 0 19 0 51 1 1 EQUIP.O URBANO Y MEJORA EN INFRA. EN EL DPTO CASTRO BARROS 0,00 490.916,00 490.916,00 490.915,84 490.915,84 100,00% 490.915,84 0,16

16 0 19 0 51 1 4 EQUIP.O URBANO Y MEJORA EN INFRA. EN EL DPTO CASTRO BARROS 6.173.975,00 0,00 6.173.975,00 2.460.731,08 2.460.731,08 39,86% 2.460.731,08 3.713.243,92

16 0 19 0 52 1 4 EQUIIP. URBANO E INFR. EN LA LOCALIDAD DE FAMATINA - 7.149.674,00 0,00 7.149.674,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 7.149.674,00

16 0 19 0 53 1 1 MEJORA DE LA INFR. Y EQUIP. URBANO EN DPTO. GENERAL BELGRANO 0,00 827.613,00 827.613,00 827.612,36 450.911,24 54,48% 450.911,24 376.701,76

16 0 19 0 53 1 4 MEJORA DE LA INFR. Y EQUIP. URBANO EN DPTO. GENERAL BELGRANO 6.173.975,00 0,00 6.173.975,00 4.143.712,32 2.260.206,72 36,61% 2.260.206,72 3.913.768,28

16 0 19 0 54 1 4 EQUIP. URBANO Y MEJORA EN INFR. EN EL DPTO. GENERAL OCAMPO 5.816.578,00 0,00 5.816.578,00 4.470.992,50 4.470.992,50 76,87% 2.235.496,25 1.345.585,50

16 0 19 0 55 1 4 EQUIP. URBANO E INFR. EN LA LOCALIDAD DE CHEPES - 8.370.667,00 0,00 8.370.667,00 6.611.803,56 6.611.803,56 78,99% 6.611.803,56 1.758.863,44

16 0 19 0 56 1 4 MEJORA DE LA INFRA. Y EQUIP. URBANO EN AIMOGASTA - 8.605.901,00 0,00 8.605.901,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 8.605.901,00

16 0 19 0 57 1 4 EQUIP. URBANO Y MEJORA EN INFR. EN  EL DPTO ANGEL V. PEÑALOZA 7.149.673,00 0,00 7.149.673,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 7.149.673,00

16 0 19 0 58 1 4 EQUIP. URBANO Y MEJORA EN INFR. EN  EL DPTO INDEPENDENCIA 7.058.934,00 0,00 7.058.934,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 7.058.934,00

16 0 19 0 59 1 4 EQUIP. URBANO E INFR. EN LA LOCALIDAD ULAPES 6.173.975,00 0,00 6.173.975,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 6.173.975,00

16 0 19 0 60 1 4 EQUIP. URBANO Y MEJORA EN INFR. EN  EL DPTO. JUAN F. QUIROGA 6.173.975,00 0,00 6.173.975,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 6.173.975,00

16 0 19 0 61 1 4 EQUIPAMIENTO URBANO E INFRAESTR.  EN LA LOCALIDAD VINCHINA 7.149.674,00 0,00 7.149.674,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 7.149.674,00

16 0 19 0 62 1 4 EQUIP. URBANO E INFR. EN LA LOCALIDAD DE VILLA CASTELLI - 8.163.910,00 0,00 8.163.910,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 8.163.910,00

16 0 19 0 63 1 4 MEJORA DE LA INFRA. Y EQUIP. URBANO EN  CORONEL FELIPE VARELA 9.047.891,00 0,00 9.047.891,00 6.957.309,52 6.957.309,52 76,89% 6.957.309,52 2.090.581,48

16 0 19 0 64 1 4 MEJORA DE LA INFR. Y EQUIP. URBANO EN SAN BLAS DE LOS SAUCES 6.299.555,00 0,00 6.299.555,00 5.016.567,96 5.016.567,96 79,63% 5.016.567,96 1.282.987,04

16 0 19 0 65 1 4 MEJORA DE LA INFRA. Y EQUIP. URBANO EN SANAGASTA - 6.173.975,00 0,00 6.173.975,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 6.173.975,00
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16 0 19 0 66 1 4 EQUIP. URBANO E INFRA. EN LA LOCALIDAD DE CHAMICAL - 8.730.503,00 0,00 8.730.503,00 6.657.980,68 6.657.980,68 76,26% 6.657.980,68 2.072.522,32

16 0 19 0 67 1 4 EQUIP. URBANO E INFRA. EN EL DEPARTAMENTO CHILECITO 8.310.808,00 0,00 8.310.808,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 8.310.808,00

16 0 19 0 68 1 4 REPARACION CAPILLA PADRES CELESIANOS - LA RIOJA - CAPITAL 15.000.000,00 0,00 15.000.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 15.000.000,00

16 0 19 0 69 1 4 PAVIMENTACION EN BARRIOS DE CHILECITO 13.165.296,00 0,00 13.165.296,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 13.165.296,00

16 0 19 0 70 1 4 PUENTE AV. 24 DE MAYO Y PARQUE DE LA GOTA + 400 M DE ASFALTO - 8.699.872,00 0,00 8.699.872,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 8.699.872,00

16 0 19 0 71 1 4 PAVIMENTACION Y REASFALTADO EN Bº LA RIOJA - DPTO CAPITAL 32.980.716,00 0,00 32.980.716,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 32.980.716,00

16 0 20 0 CONSTRUCCION, AMPLIACION Y REFACCION DE EDIFICIOS PARA SALUD  - I - 0,00 277.528.663,00 277.528.663,00 181.765.136,80 181.765.136,80 65,49% 144.181.984,39 95.763.526,20

16 0 20 0 60 1 4 CONTS. DE COCHERAS CENTRO PRIMARIO DE SALUD FALDEO DE VEL. SUR - 0,00 1.091.006,00 1.091.006,00 1.091.006,06 1.091.006,06 100,00% 1.091.006,06 -0,06 

16 0 20 0 61 1 1 REFACCION DISMI 2° ETAPA: REF.Y REM. DE CONSULTORIOS 0,00 14.977.434,00 14.977.434,00 14.977.433,75 14.977.433,75 100,00% 0,00 0,25

16 0 20 0 62 1 1 EJEC. DE TRABAJOS PREELIM. PARA LA INST. DE MOD. HOSPITALARIOS 0,00 78.090.979,00 78.090.979,00 78.090.978,33 78.090.978,33 100,00% 78.090.978,33 0,67

16 0 20 0 63 1 4 CONST. DE LAVADERO Y COCINA - HOSPITAL ELEAZAR HERRERA MOTTA -  0,00 22.000.000,00 22.000.000,00 10.059.418,67 10.059.418,67 45,72% 0,00 11.940.581,33

16 0 20 0 65 1 1 AMPL. Y REF. DEL SERVICIO DE TRAUMASHOCK - LA RIOJA - 0,00 12.546.300,00 12.546.300,00 12.546.299,99 12.546.299,99 100,00% 0,00 0,01

16 0 20 0 73 1 4 CDI - CENTRO DE DES. INFANTIL PREDIO HTAL DE LA MADRE Y EL NIÑO 0,00 15.337.360,00 15.337.360,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 15.337.360,00

16 0 20 0 74 1 4 CONSTRUCCION CDI - B° 13 DE ENERO DPTO. CAPITAL 0,00 15.337.360,00 15.337.360,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 15.337.360,00

16 0 20 0 76 1 4 CONSTRUCCION CDI - B° ANGEL VICENTE PEÑALOZA DPTO. CHAMICAL 0,00 18.924.869,00 18.924.869,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 18.924.869,00

16 0 20 0 77 1 4 CONSTRUCCION CDI - B° EL ALTO - LOCALIDAD CHEPES - 0,00 16.095.162,00 16.095.162,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 16.095.162,00

16 0 20 0 78 1 4 CONSTRUCCION CDI -EN B° PADRE INESTAL DPTO. CHILECITO 0,00 18.128.193,00 18.128.193,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 18.128.193,00

16 0 20 0 80 1 1 TAREAS VARIAS DE MANTEN. DEL HOSPITAL DE LA MADRE Y EL NIÑO 0,00 65.000.000,00 65.000.000,00 65.000.000,00 65.000.000,00 100,00% 65.000.000,00 0,00

TOTAL GENERAL 1.533.412.848,00 1.465.903.119,00 2.999.315.967,00 1.648.625.715,90 1.646.229.770,88 54,89% 1.529.790.844,92 1.353.086.196,12

PR SUB PY AC OB PR FTE CONSOLIDADO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO
CREDITO 

ORIGINAL
MODIFICACIONES

CREDITO 

VIGENTE
COMPROMISO DEVENGADO %  EJEC. PAGADO

CREDITO NO 

UTILIZADO

1 1 TESORO PROVINCIAL 300.000.000,00 703.066.111,00 1.003.066.111,00 1.003.066.030,18 1.002.689.329,06 99,96% 906.343.862,94 376.781,94

1 3 REC. CON AFEC. ESPECIFICA 0,00 2.774.367,00 2.774.367,00 2.774.366,45 2.774.366,45 100,00% 2.266.726,27 0,55

1 4 TRANSFERENCIAS INTERNAS 599.353.956,00 760.062.641,00 1.359.416.597,00 452.679.574,42 450.660.330,52 33,15% 431.074.510,86 908.756.266,48

1 5 634.058.892,00 0,00 634.058.892,00 190.105.744,85 190.105.744,85 29,98% 190.105.744,85 443.953.147,15

TOTAL 1.533.412.848,00 1.465.903.119,00 2.999.315.967,00 1.648.625.715,90 1.646.229.770,88 54,89% 1.529.790.844,92 1.353.086.196,12
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CUADRO Nº 189

-En Pesos-

PR SUB PY AC OB PR FTE DENOMINACION
CREDITO 

ORIGINAL
MODIFICACIONES

CREDITO 

VIGENTE
COMPROMISO DEVENGADO %  EJEC. PAGADO

CREDITO NO 

UTILIZADO

16 1 DESARROLLO INFRAESTRUCTURA HABITACIONAL -TECHO DIGNO 0,00 5.443.707,00 5.443.707,00 5.219.882,45 5.219.882,45 95,89% 5.219.882,45 223.824,55

16 1 9 0 58 1 3 TD 08 - TERMINACION (TD08) 50 VIV. CHEPES - ROSARIO V. PEÑALOZA 0,00 3.443.707,00 3.443.707,00 3.389.694,95 3.389.694,95 98,43% 3.389.694,95 54.012,05

16 1 9 0 58 1 4 TD 08 - TERMINACION (TD08) 50 VIV. CHEPES - ROSARIO  PEÑALOZA 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 1.830.187,50 1.830.187,50 91,51% 1.830.187,50 169.812,50

16 2 PLAN NACIONAL DE VIVIENDAS-VIVIENDAS NUEVAS 439.071.948,00 43.340.868,00 482.412.816,00 116.932.214,11 116.932.214,11 24,24% 113.449.833,22 365.480.601,89

16 2 1 0 52 1 4 41 VIVIENDAS CHAMICAL- MZ 82-83 1.492.256,00 28.048.362,00 29.540.618,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 29.540.618,00

16 2 1 0 53 1 3 40 VIVIENDAS Bº PTE KIRCHNER-MZ 1383-1384-LA RIOJA-ZONA SUR 750.000,00 -749.999,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

16 2 1 0 55 1 3 32 VIVIENDAS Bº PTE KIRCHNER-MZ 1367-1368-LA RIOJA-ZONA SUR 0,00 2.646.159,00 2.646.159,00 1.405.108,07 1.405.108,07 53,10% 1.405.108,07 1.241.050,93

16 2 1 0 55 1 4 32 VIVIENDAS  Bº PTE KIRCHNER-MZ 1367-1368-LA RIOJA-ZONA SUR 60.284.040,00 -2.000.000,00 58.284.040,00 10.306.165,10 10.306.165,10 17,68% 10.306.165,10 47.977.874,90

16 2 1 0 56 1 3 40 VIVIENDAS Bº PTE KIRCHNER-MZ 1359-1360-LA RIOJA-ZONA SUR 0,00 3.145.337,00 3.145.337,00 1.762.171,00 1.762.171,00 56,02% 1.762.171,00 1.383.166,00

16 2 1 0 56 1 4 40 VIVIENDAS Bº PTE KIRCHNER-MZ 1359-1360-LA RIOJA-ZONA SUR 75.245.419,00 0,00 75.245.419,00 15.927.904,08 15.927.904,08 21,17% 15.927.904,08 59.317.514,92

16 2 1 0 58 1 3 42 VIVIENDAS Bº PTE KIRCHNER-MZ 1341-1342-LA RIOJA-ZONA SUR 0,00 5.482.927,00 5.482.927,00 5.482.925,08 5.482.925,08 100,00% 4.083.922,34 1,92

16 2 1 0 58 1 4 42 VIVIENDAS Bº PTE KIRCHNER-MZ 1341-1342-LA RIOJA-ZONA SUR 74.157.039,00 -15.000.000,00 59.157.039,00 23.265.972,67 23.265.972,67 39,33% 23.265.972,67 35.891.066,33

16 2 1 0 59 1 3 37 VIVIENDAS Bº PTE KIRCHNER-MZ 1330-1331-LA RIOJA-ZONA SUR 0,00 3.542.104,00 3.542.104,00 3.542.103,39 3.542.103,39 100,00% 2.319.687,17 0,61

16 2 1 0 59 1 4 37 VIVIENDAS Bº PTE KIRCHNER-MZ 1330-1331-LA RIOJA-ZONA SUR 69.634.902,00 0,00 69.634.902,00 19.155.455,01 19.155.455,01 27,51% 19.155.455,01 50.479.446,99

16 2 1 0 60 1 3 34 VIVIENDAS Bº PTE KIRCHNER-MZ 1332-1340-LA RIOJA-ZONA SUR 0,00 1.927.355,00 1.927.355,00 1.927.354,98 1.927.354,98 100,00% 1.273.175,24 0,02

16 2 1 0 60 1 4 34 VIVIENDAS Bº PTE KIRCHNER-MZ 1332-1340-LA RIOJA-ZONA SUR 54.878.044,00 0,00 54.878.044,00 12.739.554,32 12.739.554,32 23,21% 12.739.554,32 42.138.489,68

16 2 1 0 61 1 3 31 VIVIENDAS Bº PTE KIRCHNER-MZ 1333-1339-LA RIOJA-ZONA SUR 0,00 1.298.623,00 1.298.623,00 1.298.622,43 1.298.622,43 100,00% 1.091.840,24 0,57

16 2 1 0 61 1 4 31 VIVIENDAS Bº PTE KIRCHNER-MZ 1333-1339-LA RIOJA-ZONA SUR 54.241.448,00 0,00 54.241.448,00 9.917.509,13 9.917.509,13 18,28% 9.917.509,13 44.323.938,87

16 2 1 0 62 1 4 54 VIVIENDAS E INFRAESTR. CHEPES-MZ J-K- ROSARIO V. PEÑALOZA 1.366.200,00 0,00 1.366.200,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1.366.200,00

16 2 1 0 64 1 4 16 VIVIENDAS  MZ 56 - LOS SARMIENTOS - CHILECITO - PNV 18 404.800,00 0,00 404.800,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 404.800,00

16 2 1 0 65 1 4 12 VIVIENDAS  MZ 69 - LOS SARMIENTOS - CHILECITO - PNV 19 303.600,00 0,00 303.600,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 303.600,00

16 2 1 0 66 1 4 17 VIVIENDAS  MZ 51-52 - Bº LOS CEDROS - MALLIGASTA - CHITO - PNV 20 430.100,00 0,00 430.100,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 430.100,00

16 2 1 0 67 1 4 18 VIVIENDAS  MZ 53-54-55 - Bº LOS CEDROS - MALLIGASTA - CHITO - PNV 21 455.400,00 0,00 455.400,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 455.400,00

16 2 1 0 68 1 4 19 VIVIENDAS  MZ 53-54-55 - Bº LOS CEDROS - MALLIGASTA - CHTO - PNV22 480.700,00 0,00 480.700,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 480.700,00

16 2 3 0 51 1 4 215 VIVIENDAS BARRIO JARDIN NORTE 850.000,00 0,00 850.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 850.000,00

16 2 5 0 51 1 4 COMPLETAMIENTOS BARRIALES PARA CAPITAL E INTERIOR 25.120.000,00 0,00 25.120.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 25.120.000,00

16 2 5 0 52 1 4 MEJORAMIENTOS HABITACIONALES 7.805.000,00 0,00 7.805.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 7.805.000,00

16 2 5 0 53 1 4 CONEXIONES DOMICILIARIAS 5.125.000,00 0,00 5.125.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 5.125.000,00

16 2 5 0 54 1 4 EQUIPAMIENTO URBANO 6.048.000,00 0,00 6.048.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 6.048.000,00

16 2 7 0 51 1 4 27 VIVIENDAS CON DESTINO A LA COMUNIDAD LGBT 0,00 15.000.000,00 15.000.000,00 10.201.368,85 10.201.368,85 68,01% 10.201.368,85 4.798.631,15
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-En Pesos-

PR SUB PY AC OB PR FTE DENOMINACION
CREDITO 

ORIGINAL
MODIFICACIONES

CREDITO 

VIGENTE
COMPROMISO DEVENGADO %  EJEC. PAGADO

CREDITO NO 

UTILIZADO

16 4 FORTALECIMIENTO COMUNITARIO DEL HABITAT 34.252.560,00 -4.263.078,00 29.989.482,00 2.540.525,60 2.540.525,60 8,47% 2.540.525,60 27.448.956,40

16 4 1 0 53 1 4 PUEBLOS ORIGINARIOS 3-10 VIVIENDAS RURALES - ANGEL V. PEÑALOZA 5.080.000,00 0,00 5.080.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 5.080.000,00

16 4 1 0 56 1 3 PUEBLOS ORIG. 6-10 VIVIENDAS RURALES (VILLA CASANA-EL TALA-) 561.623,00 -561.622,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

16 4 1 0 56 1 4 PUEBLOS ORIG. 6-10 VIVIENDAS RURALES (VILLA CASANA-EL TALA-) 1.319.286,00 0,00 1.319.286,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1.319.286,00

16 4 1 0 58 1 3 PUEBLOS ORIGINARIOS 8-10 VIVIENDAS RURALES VINCHINA-JAGUE- 1.201.646,00 -1.201.645,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

16 4 1 0 58 1 4 PUEBLOS ORIGINARIOS 8-10 VIVIENDAS RURALES VINCHINA-JAGUE- 3.569.939,00 0,00 3.569.939,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 3.569.939,00

16 4 1 0 59 1 3 PUEBLOS ORIGINARIOS 9-10 VIVIENDAS RURALES EL ZAPALLAR-AICUÑA 758.312,00 -450.828,00 307.484,00 307.484,42 307.484,42 100,00% 307.484,42 -0,42 

16 4 1 0 59 1 4 PUEBLOS ORIGINARIOS 9-10 VIVIENDAS RURALES EL ZAPALLAR-AICUÑA 5.507.078,00 0,00 5.507.078,00 2.233.041,18 2.233.041,18 40,55% 2.233.041,18 3.274.036,82

16 4 1 0 62 1 4 PUEBLOS ORIG. 12-10 VIVIENDAS RURALES COLONIA FRUTIHORTICOLA 6.531.773,00 0,00 6.531.773,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 6.531.773,00

16 4 22 0 92 1 3 TERM. 4 VIVIENDAS POR COOPERATIVAS-OLTA- GENERAL BELGRANO 561.623,00 -561.622,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

16 4 23 0 58 1 4 COOPERATIVA 49-8 VIVIENDAS ULAPES-COOP. DE TRABAJO SAN MARTIN- 2.383.565,00 0,00 2.383.565,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 2.383.565,00

16 4 23 0 59 1 4 COOPERATIVA 50-8 VIVIENDAS ULAPES-COOP.DE TRABAJO SAN MARTIN- 2.062.550,00 0,00 2.062.550,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 2.062.550,00

16 4 23 0 92 1 3 COOPERATIVA 83-8 VIVIENDAS PATQUIA-COOP. DE TRABAJO PATQUIA 72.447,00 0,00 72.447,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 72.447,00

16 4 23 0 92 1 4 COOPERATIVA 83-8 VIVIENDAS PATQUIA-COOP. DE TRABAJO PATQUIA 517.685,00 0,00 517.685,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 517.685,00

16 4 23 0 93 1 3 COOPERATIVA 84- 8 VIVIENDAS PATQUIA-COOPERATIVA DE TRABAJO 54.818,00 0,00 54.818,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 54.818,00

16 4 23 0 93 1 4 COOPERATIVA 84- 8 VIVIENDAS PATQUIA-COOPERATIVA DE TRABAJO 391.712,00 0,00 391.712,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 391.712,00

16 4 23 0 95 1 3 5 VIVIENDAS EN MILAGRO - COOPERATIVA 88 - GENERAL OCAMPO 675.634,00 -675.633,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

16 4 23 0 95 1 4 5 VIVIENDAS EN MILAGRO - COOPERATIVA 88 -  GENERAL OCAMPO 995.324,00 0,00 995.324,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 995.324,00

16 4 23 0 96 1 3 5 VIVIENDAS EN MILAGRO - COOPERATIVA 89 -  GENERAL OCAMPO 811.729,00 -811.728,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

16 4 23 0 96 1 4 5 VIVIENDAS EN MILAGRO - COOPERATIVA 89 -  GENERAL OCAMPO 1.195.816,00 0,00 1.195.816,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1.195.816,00

16 6 CONSTRUCCION DE VIVIENDAS-PLAN FONAVI 633.342.576,00 175.044.593,00 808.387.169,00 797.409.972,58 797.409.972,58 98,64% 776.159.261,05 10.977.196,42

16 6 2 0 58 1 3 LOTE PROPIO 1-5 VIVIENDAS DISPERSAS 632.500,00 -632.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

16 6 2 0 59 1 3 LOTE PROPIO 2-5 VIVIENDAS DISPERSAS 1.992.373,00 -1.992.372,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

16 6 2 0 72 1 3 13 MODULOS HABITACIONALES CAPITAL 867.759,00 2.527.615,00 3.395.374,00 3.078.111,10 3.078.111,10 90,66% 3.078.111,10 317.262,90

16 6 2 0 73 1 3 10 VIVIENDAS SOCIALES EMERGENCIA EN Bª DESATANUDOS 537.280,00 2.594.927,00 3.132.207,00 2.102.671,47 2.102.671,47 67,13% 2.102.671,47 1.029.535,53

16 6 2 0 75 1 3 4 VIVIENDAS SOCIALES ULAPES-MHB 11- GENERAL SAN MARTIN 534.622,00 -534.621,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

16 6 2 0 76 1 3 8 VIVIENDAS SOCIALES BARRIO DESATANUDOS-MHB 10 520.000,00 -520.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

16 6 2 0 77 1 3 15 VIVIENDAS SOCIALES BARRIO DESATANUDOS-MHB 12 18.375.000,00 6.910.842,00 25.285.842,00 23.977.148,72 23.977.148,72 94,82% 23.977.148,72 1.308.693,28

16 6 2 0 78 1 3 90 VIVIENDAS SOCIALES EN EL INTERIOR 20.700,00 -20.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00
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COMPROMISO DEVENGADO %  EJEC. PAGADO

CREDITO NO 

UTILIZADO

16 6 CONSTRUCCION DE VIVIENDAS-PLAN FONAVI

16 6 3 0 53 1 3 6 VIVIENDAS ULAPES - DEPARTAMENTO SAN MARTIN 11.728.577,00 -11.728.576,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

16 6 3 0 59 1 3 10 MODULOS HABITACIONALES DE EMERGENCIA-VILLA CASTELLI-PPV9- 9.312.712,00 -1.283.879,00 8.028.833,00 7.130.239,87 7.130.239,87 88,81% 5.586.008,58 898.593,13

16 6 3 0 60 1 3 3 VIVIENDAS BARRIO SANTA ROSA II-DEPARTAMENTO CAPITAL 6.900.000,00 -6.899.999,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

16 6 3 0 64 1 3 17 VIV. MZNA 53 Bª LOS ALTOS DE CHILECITO 0,00 283.324,00 283.324,00 283.323,88 283.323,88 100,00% 283.323,88 0,12

16 6 3 0 69 1 3 10 VIVIENDAS MANZANA 1538 (LOTES 1 AL 5 – 16 AL 20) “B° LAS TALAS” – 0,00 383.418,00 383.418,00 383.418,07 383.418,07 100,00% 383.418,07 -0,07

16 6 3 0 79 1 3 14VIV. E INFRAESTRUCTURA ANILLACO - DPTO. CASTRO BARROS 3.460.431,00 1.500.000,00 4.960.431,00 4.907.058,02 4.907.058,02 98,92% 4.907.058,02 53.372,98

16 6 3 0 80 1 3 10 VIV. E INFRAESTRUCTURA CATUNA  - DPTO. GRAL OCAMPO 4.527.687,00 1.998.713,00 6.526.400,00 6.526.400,16 6.526.400,16 100,00% 6.526.400,16 -0,16

16 6 3 0 82 1 3 13 VIV. E INFRAESTRUCTURA VILLA UNION  - DPTO. FELIPE VARELA 6.599.852,00 6.496.630,00 13.096.482,00 13.096.482,27 13.096.482,27 100,00% 12.922.130,59 -0,27

16 6 3 0 83 1 3 15 VIV. E INFRAESTRUCTURA SAN BLAS  DE LOS SAUCES- 10.366.508,00 1.713.270,00 12.079.778,00 12.079.778,36 12.079.778,36 100,00% 12.079.778,36 -0,36

16 6 3 0 84 1 3 6 VIVIENDAS AIMOGASTA-DEPARTAMENTO ARAUCO-PPV 31 907.521,00 1.745.022,00 2.652.543,00 2.652.542,51 2.652.542,51 100,00% 2.652.542,51 0,49

16 6 3 0 85 1 3 15 VIVIENDAS AIMOGASTA-DEPARTAMENTO ARAUCO-PPV 32 15.605.038,00 -15.605.038,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

16 6 3 0 86 1 3 11 VIVIENDAS AIMOGASTA-DEPARTAMENTO ARAUCO-PPV 33 14.997.176,00 5.847.407,00 20.844.583,00 20.844.583,30 20.844.583,30 100,00% 19.198.401,63 -0,30

16 6 3 0 87 1 3 13 VIV. PORTEZUELO - DEPARTAMENTO JUAN FACUNDO QUIROGA 17.307.144,00 662.664,00 17.969.808,00 17.969.808,27 17.969.808,27 100,00% 15.266.187,32 -0,27

16 6 3 0 88 1 3 18 VIVIENDAS SURIYACO- SAN BLAS DE LOS SAUCES-PPV 35 29.427.669,00 10.919.385,00 40.347.054,00 40.347.054,38 40.347.054,38 100,00% 40.347.054,38 -0,38

16 6 3 0 89 1 3 20 VIVIENDAS SANAGASTA-PPV 36-DEPARTAMENTO SANAGASTA 30.389.561,00 1.443.981,00 31.833.542,00 31.833.542,31 31.833.542,31 100,00% 31.833.542,31 -0,31

16 6 3 0 90 1 3 16 VIVIENDAS SAN BLAS- SAN BLAS DE LOS SAUCES-PPV 37 27.738.251,00 18.368.034,00 46.106.285,00 46.106.284,72 46.106.284,72 100,00% 46.106.284,72 0,28

16 6 3 0 91 1 3 4 VIVIENDAS ANILLACO-DEPARTAMENTO CASTRO BARROS-PPV 38 5.358.671,00 -4.000.000,00 1.358.671,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1.358.671,00

16 6 3 0 92 1 3 14 VIVIENDAS MZ A Y B-BARRIO LIBERTADOR-CAPITAL-PPV 39 14.990.426,00 17.888.829,00 32.879.255,00 32.879.254,83 32.879.254,83 100,00% 31.448.246,04 0,17

16 6 3 0 93 1 3 11 VIVIENDAS MZ A-BARRIO LIBERTADOR-CAPITAL-PPV 40 15.231.487,00 3.366.121,00 18.597.608,00 18.597.607,76 18.597.607,76 100,00% 16.433.263,06 0,24

16 6 3 0 94 1 3 11 VIVIENDAS MZ C-BARRIO LIBERTADOR-CAPITAL-PPV 41 15.371.956,00 2.770.581,00 18.142.537,00 17.040.802,32 17.040.802,32 93,93% 17.040.802,32 1.101.734,68

16 6 3 0 95 1 3 10 VIVIENDAS MZ 1508-BARRIO LAS TALAS-CAPITAL-PPV 42 13.974.506,00 8.012.980,00 21.987.486,00 21.044.177,11 21.044.177,11 95,71% 21.044.177,11 943.308,89

16 6 3 0 96 1 3 10 VIVIENDAS MZ 1507-BARRIO LAS TALAS-CAPITAL-PPV 43 13.974.506,00 5.544.658,00 19.519.164,00 18.890.735,72 18.890.735,72 96,78% 16.828.782,23 628.428,28

16 6 3 0 97 1 3 12 VIVIENDAS MZ 1507-BARRIO LAS TALAS-CAPITAL-PPV 44 16.769.407,00 14.883.809,00 31.653.216,00 31.653.216,08 31.653.216,08 100,00% 31.653.216,08 -0,08

16 6 3 0 98 1 3 13 VIVIENDAS MZ 1507-BARRIO LAS TALAS-CAPITAL-PPV 45 18.166.858,00 12.473.549,00 30.640.407,00 30.640.407,41 30.640.407,41 100,00% 30.640.407,41 -0,41

16 6 3 0 99 1 3 10 VIVIENDAS MZ 1506-BARRIO LAS TALAS-CAPITAL-PPV 46 13.974.506,00 -1.403.449,00 12.571.057,00 10.411.559,70 10.411.559,70 82,82% 10.411.559,70 2.159.497,30

16 6 4 0 51 1 3 10 VIVIENDAS MZ 1506-BARRIO LAS TALAS-CAPITAL- PPV 47 13.974.506,00 -4.076.958,00 9.897.548,00 9.897.548,33 9.897.548,33 100,00% 9.897.548,33 -0,33

16 6 4 0 52 1 3 10 VIVIENDAS MZ 1505-BARRIO LAS TALAS-CAPITAL- PPV 48 13.974.506,00 1.477.194,00 15.451.700,00 15.451.699,84 15.451.699,84 100,00% 15.451.699,84 0,16

16 6 4 0 53 1 3 10 VIVIENDAS MZ 1505-BARRIO LAS TALAS- CAPITAL - PPV 49 13.974.506,00 2.793.810,00 16.768.316,00 16.768.316,60 16.768.316,60 100,00% 16.768.316,60 -0,60

16 6 4 0 54 1 3 10 VIVIENDAS MZ 1503-BARRIO LAS TALAS- CAPITAL - PPV 50 13.974.506,00 -2.418.235,00 11.556.271,00 11.556.271,12 11.556.271,12 100,00% 11.556.271,12 -0,12
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16 6 4 0 55 1 3 10 VIVIENDAS MZ 1503-BARRIO LAS TALAS- CAPITAL - PPV 51 13.974.506,00 7.752.409,00 21.726.915,00 21.726.914,61 21.726.914,61 100,00% 21.726.914,61 0,39

16 6 4 0 56 1 3 8 VIVIENDAS MZ 1502-BARRIO LAS TALAS- CAPITAL - PPV 52 11.179.605,00 -2.760.758,00 8.418.847,00 8.418.846,72 8.418.846,72 100,00% 8.418.846,72 0,28

16 6 4 0 57 1 3 10 VIVIENDAS MZ 1512-BARRIO LAS TALAS- CAPITAL - PPV 53 13.974.506,00 -9.753.445,00 4.221.061,00 4.221.061,27 4.221.061,27 100,00% 4.221.061,27 -0,27

16 6 4 0 58 1 3 10 VIVIENDAS MZ 1512-BARRIO LAS TALAS- CAPITAL - PPV 54 13.974.506,00 -8.975.139,00 4.999.367,00 4.999.367,41 4.999.367,41 100,00% 3.781.978,07 -0,41

16 6 4 0 59 1 3 13 VIVIENDAS MZ 45-BARRIO ALTOS DE CHILECITO-PPV 55 18.166.858,00 17.843.731,00 36.010.589,00 36.010.588,85 36.010.588,85 100,00% 36.010.588,85 0,15

16 6 4 0 60 1 3 13 VIVIENDAS MZ 45-BARRIO ALTOS DE CHILECITO-PPV 56 18.166.858,00 17.131.805,00 35.298.663,00 35.298.662,71 35.298.662,71 100,00% 35.298.662,71 0,29

16 6 4 0 61 1 3 13 VIVIENDAS MZ 46-BARRIO ALTOS DE CHILECITO-PPV 57 18.166.858,00 4.091.787,00 22.258.645,00 22.258.645,17 22.258.645,17 100,00% 18.403.509,68 -0,17

16 6 4 0 62 1 3 13 VIVIENDAS MZ 46-BARRIO ALTOS DE CHILECITO-PPV 58 18.166.858,00 14.190.327,00 32.357.185,00 32.357.184,40 32.357.184,40 100,00% 30.467.179,66 0,60

16 6 4 0 63 1 3 13 VIVIENDAS MZ 56-BARRIO ALTOS DE CHILECITO-PPV 59 18.166.858,00 6.097.839,00 24.264.697,00 24.264.696,62 24.264.696,62 100,00% 24.264.696,62 0,38

16 6 4 0 64 1 3 13 VIVIENDAS MZ 56-BARRIO ALTOS DE CHILECITO-PPV 60 18.166.858,00 9.176.037,00 27.342.895,00 27.342.895,26 27.342.895,26 100,00% 24.780.405,87 -0,26

16 6 4 0 65 1 3 11 VIVIENDAS FAMATINA-PPV 61-DEPARTAMENTO FAMATINA 2.018.539,00 -2.000.000,00 18.539,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 18.539,00

16 6 4 0 66 1 3 8  VIVIENDAS MALANZAN-PPV 62 1.242.178,00 12.225.890,00 13.468.068,00 13.468.068,26 13.468.068,26 100,00% 13.468.068,26 -0,26

16 6 4 0 67 1 3 8 VIVIENDAS-BARRIO DASATANUDOS-CAPITAL 184.000,00 -184.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

16 6 4 0 68 1 3 10 VIVIENDAS -BARRIO DESATANUDOS-CAPITAL 230.000,00 -230.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

16 6 4 0 69 1 3 15 VIVIENDAS BARRIO DESATANUDOS-CAPITAL 345.000,00 -344.999,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

16 6 4 0 70 1 3 15 VIVIENDAS -  BARRIO LOS ALTOS DE CHILECITO 1.725.000,00 -1.700.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 25.000,00

16 6 4 0 71 1 3 10 VIV. BARRIOS LOS ALTOS DE CHILECITO 1.150.000,00 -1.100.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 50.000,00

16 6 4 0 72 1 3 10 VIV. MAS INFRAESTRUCTURA LOCALIDAD ANGUINAN - CHILECITO 1.150.000,00 -1.100.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 50.000,00

16 6 4 0 73 1 3 13 VIVIENDAS TILIMUQUI - CHILECITO 1.495.000,00 -1.494.999,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

16 6 4 0 74 1 3 10 VIVIENDAS  COLONIA DE MALLIGASTA - CHILECITO 1.150.000,00 -1.100.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 50.000,00

16 6 4 0 75 1 3 10 VIVIENDAS COLONIA DE MALLIGASTA - CHILECITO 1.150.000,00 -1.100.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 50.000,00

16 6 4 0 76 1 3 10 VIVIENDAS - MANZANA 1488 - Bº LAS TALAS  - LA RIOJA - ZONA SUR 1.150.000,00 -1.100.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 50.000,00

16 6 4 0 77 1 3 10 VIVIENDAS MANZANA 1588 - Bº LAS TALAS - LA RIOJA - ZONA SUR 1.150.000,00 -1.100.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 50.000,00

16 6 4 0 78 1 3 10 VIVIENDAS  MANZANA 1531 -(LOTES  6 AL 15) Bº  LAS TALAS- LA RIOJA 230.000,00 -230.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

16 6 4 0 79 1 3 10 VIVIENDAS - MANZANA 1489  - Bº LAS TALAS- LA RIOJA - ZONA SUR 230.000,00 -230.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

16 6 4 0 80 1 3 10 VIVIENDAS -  MANZANA 1489  - Bº LAS TALAS- LA RIOJA - ZONA ZUR 1.150.000,00 -1.149.999,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

16 6 4 0 81 1 3 10 VIVIENDAS MANZANA 1496 - BARRIO LAS TALAS - LA RIOJA - ZONA SUR 1.150.000,00 -1.149.999,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

16 6 4 0 82 1 3 10 VIVIENDAS 1496 - BARRIO LAS TALAS - LA RIOJA - ZONA SUR 1.150.000,00 -1.149.999,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

16 6 4 0 83 1 3 10 VIVIENDAS - MANZANA 1495 - BARRIO LAS TALAS- LA RIOJA - ZONA SUR 1.150.000,00 -1.149.999,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

16 6 4 0 84 1 3 10 VIVIENDAS MANZANA 1495 - BARRIO LAS TALAS - LA RIOJA - ZONA SUR 1.150.000,00 -1.149.999,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

16 6 4 0 85 1 3 10 VIVIENDAS - MANZANA  1497 - BARRIO LAS TALAS- LA RIOJA - ZONA SUR 1.150.000,00 -1.149.999,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00
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16 6 4 0 86 1 3 13 VIVIENDAS MANZANA 1497 - BARRIO LAS TALAS- LA RIOJA- ZONA SUR 299.000,00 0,00 299.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 299.000,00

16 6 4 0 87 1 3 10 VIVIENDAS MANZANA 1498 - BARRIO LAS TALAS- LA RIOJA - ZONA SUR 230.000,00 0,00 230.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 230.000,00

16 6 4 0 88 1 3 10 VIVIENDAS MANZANA 1498 - BARRIO LAS TALAS- LA RIOJA - ZONA SUR 1.150.000,00 -1.100.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 50.000,00

16 6 4 0 89 1 3 10 VIVIENDAS - MANZANA 1499- BARRIO LAS TALAS- LA RIOJA - ZONA SUR 1.150.000,00 -1.145.363,00 4.637,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 4.637,00

16 6 4 0 90 1 3 10 VIVIENDAS - MANZANA 1499- BARRIO LAS TALAS- LA RIOJA - ZONA SUR 1.150.000,00 -1.000.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 150.000,00

16 6 5 0 51 1 3 20 VIVIENDA CAPITAL - PPAP 01 24.650.440,00 28.862.859,00 53.513.299,00 53.512.928,48 53.512.928,48 100,00% 53.512.928,48 370,52

16 6 5 0 52 1 3 20 VIVIENDA CAPITAL - PPAP 02 24.650.440,00 20.830.170,00 45.480.610,00 45.380.068,59 45.380.068,59 99,78% 45.380.068,59 100.541,41

16 8 SOLUCIONES HABITACIONALES POR AUTOGESTION 29.004.215,00 18.237.886,00 47.242.101,00 41.389.056,29 41.389.056,29 87,61% 15.238.823,26 5.853.044,71

16 8 26 0 72 1 3 20 VIVIENDAS AUTOCONSTRUCCION ASISTIDA ZONA SUR-EPAM1 9.723.693,00 -9.723.692,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

16 8 26 0 73 1 3 20 VIVIENDAS AUTOCONSTRUCCION ASISTIDA ZONA SUR-EPAM2 8.280.000,00 17.164.434,00 25.444.434,00 19.989.056,29 19.989.056,29 78,56% 15.238.823,26 5.455.377,71

16 8 26 0 75 1 3 6 VIVIENDAS AUTOCONSTRUCCION LOTE PROPIO 5.000.000,00 -4.999.999,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

16 8 26 0 76 1 3 6 VIVIENDAS AUTOCONSTRUCCION LOTE PROPIO 5.820.522,00 -5.820.521,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

16 8 26 0 77 1 3 26 VIVIENDAS AUTOCONSTRUCCION ASISTIDA ZONA SUR 180.000,00 0,00 180.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 180.000,00

16 8 26 0 78 1 3 17 VIVIENDAS MANZANA 1541 B° PRESIDENTE NESTOR KIRCHNER - 0,00 6.617.664,00 6.617.664,00 6.400.000,00 6.400.000,00 96,71% 0,00 217.664,00

16 8 26 0 79 1 3 19 VIVIENDAS MANZANA 1528 B° PRESIDENTE NESTOR KIRCHNER - 0,00 15.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00 100,00% 0,00 0,00

17 6 MEJORAMIENTO HABITACIONAL-PLAN FONAVI

17 6 2
TERMINACION, REFACCION Y OBRAS COMPLEMENTARIAS -CENTROS 

COMUNITARIOS 11.954.633,00 -8.712.167,00 3.242.466,00 796.402,12 796.402,12 24,56% 796.402,12 2.446.063,88

17 6 2 0 53 1 3 REFACCION VIVIENDA DEL DEPARTAMENTO EJECUCION 2.000.000,00 -392.493,00 1.607.507,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1.607.507,00

17 6 2 0 55 1 3 REFACCIONES VARIAS EDIFICIO APVYU 2.563.292,00 -928.334,00 1.634.958,00 796.402,12 796.402,12 48,71% 796.402,12 838.555,88

17 6 2 0 75 1 3 TERMINACION 10 VIVIENDAS SANTA VERA CRUZ - DPTO FAMATINA 2.800.000,00 -2.800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

17 6 2 0 80 1 3 REPARACION DE CUBIERTAS -16 VIVIENDAS PATQUIA-DPTO. INDEPENDENCIA 1.600.000,00 -1.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

17 6 2 0 83 1 3 REPARACION DE TECHO PARA 20 VIVIENDAS - BAÑADO DE LOS PANTANOS - 2.991.341,00 -2.991.340,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

17 6 3 0 MEJORAMIENTO CUALITATIVO DEL HABITAT 44.920.419,00 -42.892.289,00 2.028.130,00 2.028.111,35 2.028.111,35 100,00% 1.382.660,92 18,65

17 6 3 0 52 1 3 SH 2-5 SOLUCIONES HABITACIONALES- CAPITAL 905.746,00 -905.746,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

17 6 3 0 54 1 3 10 SOLUCIONES HABITACIONALES VILLA UNION 1.169.823,00 -1.169.823,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

17 6 3 0 55 1 3 6 SOLUCIONES HABITACIONALES B°4 DE JUNIO 1.169.823,00 -1.169.822,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

17 6 3 0 56 1 3 10 SOLUCIONES HACITACIONALES ZONA ESTE 3.252.855,00 -3.252.854,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

17 6 3 0 57 1 3 10 SOLUCIONES HABITACIONALES ZONA OESTE 3.717.548,00 -1.689.437,00 2.028.111,00 2.028.111,35 2.028.111,35 100,00% 1.382.660,92 -0,35 

17 6 3 0 58 1 3 10 SOLUCIONES HABITACIONALES ZONA NORTE 3.119.528,00 -3.119.527,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

17 6 3 0 59 1 3 10 SOLUCIONES HABITACIONALES ZONA SUR 3.119.529,00 -3.119.528,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00
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17 6 3 0 60 1 3 SH 13-15 SOLUCIONES HABITACIONALES AIMOGASTA - DPTO. ARAUCO 2.225.567,00 -2.225.567,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

17 6 3 0 61 1 3  4 SOLUCIONES HABITACIONALES EN CAPITAL (CONFORME A RELEVAMIENTO) 1.640.000,00 -1.639.999,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

17 6 3 0 62 1 3  4 SOLUCIONES HABITACIONALES EN CAPITAL (CONFORME A RELEVAMIENTO) 1.640.000,00 -1.639.999,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

17 6 3 0 63 1 3  4 SOLUCIONES HABITACIONALES EN CAPITAL (CONFORME A RELEVAMIENTO) 1.640.000,00 -1.639.999,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

17 6 3 0 64 1 3  4 SOLUCIONES HABITACIONALES EN CAPITAL (CONFORME A RELEVAMIENTO) 1.640.000,00 -1.640.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

17 6 3 0 65 1 3  4 SOLUCIONES HABITACIONALES EN CAPITAL (CONFORME A RELEVAMIENTO) 1.640.000,00 -1.639.999,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

17 6 3 0 66 1 3  4 SOLUCIONES HABITACIONALES EN CAPITAL (CONFORME A RELEVAMIENTO) 1.640.000,00 -1.639.999,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

17 6 3 0 67 1 3  4 SOLUCIONES HABITACIONALES EN CAPITAL (CONFORME A RELEVAMIENTO) 1.640.000,00 -1.639.999,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

17 6 3 0 68 1 3  4 SOLUCIONES HABITACIONALES EN CAPITAL (CONFORME A RELEVAMIENTO) 1.640.000,00 -1.639.999,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

17 6 3 0 69 1 3  4 SOLUCIONES HABITACIONALES EN CAPITAL (CONFORME A RELEVAMIENTO) 1.640.000,00 -1.639.999,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

17 6 3 0 70 1 3  4 SOLUCIONES HABITACIONALES EN CAPITAL (CONFORME A RELEVAMIENTO) 1.640.000,00 -1.639.999,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

17 6 3 0 71 1 3  4 SOLUCIONES HABITACIONALES EN CAPITAL (CONFORME A RELEVAMIENTO) 1.640.000,00 -1.639.999,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

17 6 3 0 72 1 3  4 SOLUCIONES HABITACIONALES EN CAPITAL (CONFORME A RELEVAMIENTO) 1.640.000,00 -1.639.999,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

17 6 3 0 73 1 3  4 SOLUCIONES HABITACIONALES EN CAPITAL (CONFORME A RELEVAMIENTO) 1.640.000,00 -1.639.999,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

17 6 3 0 74 1 3  4 SOLUCIONES HABITACIONALES EN CAPITAL (CONFORME A RELEVAMIENTO) 1.640.000,00 -1.639.999,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

17 6 3 0 75 1 3  4 SOLUCIONES HABITACIONALES EN CAPITAL (CONFORME A RELEVAMIENTO) 1.640.000,00 -1.639.999,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

17 6 3 0 76 1 3  4 SOLUCIONES HABITACIONALES EN CAPITAL (CONFORME A RELEVAMIENTO) 1.640.000,00 -1.639.999,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

17 8 10 1 0 1 2 ASISTENCIA CON MATERIALES A FAMILIAS EN EMERGENCIA DPTO CAPITAL 652.500,00 0,00 652.500,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 652.500,00

17 8 10 1 0 1 3 ASISTENCIA CON MATERIALES A FAMILIAS EN EMERGENCIA DPTO CAPITAL 100.000,00 30.370.000,00 30.470.000,00 30.364.550,00 30.364.550,00 99,65% 20.467.920,00 105.450,00

17 8 11 0 51 1 3 SOLUCIONES HABITACIONALES A FLIAS DPTO CAPITAL 100.000,00 11.214.749,00 11.314.749,00 10.521.318,16 10.521.318,16 92,99% 8.867.077,92 793.430,84

17 8 12 1 0 1 3 PROVISION DE MATERIALES DE CONSTR. PARA SOLUCIONES HABITACIONALES 0,00 27.000.000,00 27.000.000,00 19.759.054,55 19.759.054,55 73,18% 19.759.054,55 7.240.945,45

18 URBANIZACION, INFRAESTRUCTURA Y OBRAS COMPLEMENTARIAS

18 3 OBRAS COMPLEMENTARIAS-HABITAT 58.656.000,00 -8.300.000,00 50.356.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 50.356.000,00

18 3 25 0 50 1 2 INTERV. URBANA - B° CIUDAD NUEVA ZONA SUR - ETAPA X, XI - HABITAT 20.000.000,00 -19.100.000,00 900.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 900.000,00

18 3 25 0 51 1 2 INT. URBANA - B° CIUDAD NUEVA Z. SUR - SEDE VECINAL Y PLAYON DEPOR. - 20.000.000,00 -9.000.000,00 11.000.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 11.000.000,00

18 3 25 0 52 1 2 INTERVENCION URBANA-BARRIO CIUDAD ESTE-ETAPA V Y XII-HABITAT 18.656.000,00 0,00 18.656.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 18.656.000,00

18 3 25 0 53 1 2 INTERVENCIÓN CON INFRAESTRUCTURA A ORGANIZACIONES SOCIALES 0,00 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 18.000.000,00

3 0,00 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1.800.000,00

18 6 OBRAS COMPLEMENTARIAS-PLAN  FONAVI 48.570.325,00 29.399.737,00 77.970.062,00 74.659.673,88 74.659.673,88 95,75% 59.267.003,67 3.310.388,12

18 6 25 0 72 1 3 INFRAESTRUCTURA PARA 52 VIVIENDAS AUTOCONSTRUCCION ZONA SUR - 1.500.000,00 -1.499.999,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

18 6 25 0 92 1 3 SOLUCIONES HABITACIONALES A FLIAS DPTO CAPITAL 0,00 551.359,00 551.359,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 551.359,00
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18 6 27 0 54 1 3 RED ELECTR. MT, ESTAC. TRANSF. BT Y ALUMBRADO PUBL. 10 VIV- 840.794,00 -840.793,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

18 6 27 0 56 1 3 RED ELECT. BT  Y ALUMBRADO PUBL. 10 VIVIENDAS ANILLACO - PPV 26 452.774,00 3.414.525,00 3.867.299,00 3.867.299,01 3.867.299,01 100,00% 3.867.299,01 -0,01

18 6 27 0 57 1 3 ESTAC. TRANSF., RED ELECTRICA BT  Y ALUMB. PUBL. 10 VIV CATUNA. 711.689,00 -711.688,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

18 6 27 0 58 1 3 RED ELECT. BT  Y ALUMBRADO PUBL. 13 VIV. VILLA UNION - PPV 29 330.148,00 2.319.384,00 2.649.532,00 2.649.532,19 2.649.532,19 100,00% 2.649.532,19 -0,19

18 6 27 0 59 1 3 RED ELECT. MT, EST. TRANSF. BT  Y ALUM. PUB. 10 VIV. FAMATINA -PPV 30- 18.978,00 -18.978,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

18 6 27 0 61 1 3 ESTAC. TRANS., RED ELECT. BT  Y ALUMBR. PUBL. 13 VIV. PORTEZ.- PPV 34-  43.086,00 -43.086,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

18 6 27 0 64 1 3 RED ELECTRICA BARRIO LAS TALAS - CAPITAL - PPV 47 AL 50 1.254.969,00 26.577.497,00 27.832.466,00 27.832.466,40 27.832.466,40 100,00% 27.832.466,40 -0,40

18 6 27 0 66 1 3 RED ELECTRICA PARA 36 LOTES CON SERVICIOS - Bº LIBERTADOR - CAPITAL 743.010,00 -743.009,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

18 6 27 0 67 1 3 RED ELECTRICA PARA 78  LOTES CON SERVICIOS - LOS ALTOS DE CHILECITO 1.214.484,00 -1.214.483,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

18 6 27 0 68 1 3 INFRAESTRUCTURA 36  LOTES CON SERVICIOS - Bº LIBERTADOR - CAPITAL 0,00 2.998.582,00 2.998.582,00 2.998.580,96 2.998.580,96 100,00% 2.998.580,96 1,04

18 6 27 0 69 1 3 URBANIZACION BARRIO VIRGEN DESATANUDOS - CAPITAL 889.695,00 -889.695,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

18 6 27 0 70 1 3 INFRAESTRUCTURA 78 LOTES CON SERVICIOS - LOS ALTOS DE CHILECITO 0,00 3.432.378,00 3.432.378,00 3.432.378,33 3.432.378,33 100,00% 3.432.378,33 -0,33

18 6 27 0 71 1 3 INFRAESTRUCTURA  11 VIVIENDAS - FAMATINA - PPV 61 -  FAMATINA 715.340,00 -715.339,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

18 6 27 0 72 1 3 EST. TRANS., RED ELECT.  BT Y ALUM. PUBL. 18 VIV.--SURIY-PPV 35- S.B.SAUCES 998.220,00 -998.220,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

18 6 27 0 73 1 3 ESTACION TRANSF., RED ELECTº BT Y ALUMBR. PUBL. 20 VIV-STA-PPV 36- 1.201.816,00 -1.201.815,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

18 6 27 0 74 1 3 RED ELECT. MT, EST. TRANSF. BT  Y ALUMB. PUBL. Bº VIRGEN DESATANUDOS 2.062.822,00 -2.062.821,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

18 6 27 0 75 1 3 RED ELECTRICA BT  Y ALUMBRADO PUBLICO 11 VIV. FAMATINA - PPV 61 342.500,00 -342.499,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

18 6 27 0 76 1 3 REACONDIC. DE INFRAEST. ELECTRICA EN LOTEO ZONA SUR- Bº LAS TALAS 2.750.000,00 -2.749.999,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

18 6 27 0 77 1 3 REAC. DE INF. SANITARIA (AGUA Y CLOACAS) EN ZONA SUR - Bº LAS TALAS - LR 6.250.000,00 -6.249.999,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

18 6 27 0 78 1 3 RED ELECT. Y ALUMB. PÚB. - 297 LOTES C/ SERVICIO - LOS SARMIENTOS - CHIL. 22.500.000,00 -22.499.999,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

18 6 27 0 79 1 3 RED ELECTR. MEDIA TENSIÓN, EST. TRANSF., BT  Y ALUMB. PÚBL. 160 VIV. - OBRAS PPV39-40-41-42-43-44-45-46  Bº LAS TALAS - ZONA SUR.-3.750.000,00 -3.749.999,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

18 6 27 0 80 1 3 RED ELECTR. MEDIA TENSION SANEAM. PUBL., PARA 53 VIV- MALLIGASTA 0,00 4.840.914,00 4.840.914,00 4.840.913,41 4.840.913,41 100,00% 4.840.913,41 0,59

18 6 27 0 83 1 3 INFRAESTR. MOVIM. DE SUELO - 540 LOTES CON SERVICIOS - LAS TALAS 0,00 6.780.126,00 6.780.126,00 6.780.125,12 6.780.125,12 100,00% 6.780.125,12 0,88

18 6 27 0 84 1 3 MOV. DE SUELO Y LIMP. CAU. DE RIO PARA 10 LOTES Y REP. DE CALZADA-ANGUINAN- CHIL. 0,00 3.067.185,00 3.067.185,00 3.067.184,54 3.067.184,54 100,00% 3.067.184,54 0,46

18 6 27 0 85 1 3 INFR. MOV. DE SUELO - 579 LOTES CON SERV. -RUTA 15 CAMINO A GUANCHIN- CHILECITO 0,00 4.160.156,00 4.160.156,00 3.798.523,71 3.798.523,71 91,31% 3.798.523,71 361.632,29

18 6 27 0 86 1 3 APERTURA DE CALLE ENRIPIADO B° 1° DE DIC. ZONA ESTE -CAPITAL LR- 0,00 2.397.382,00 2.397.382,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 2.397.382,00

18 6 27 0 87 1 3 RED ELÉCTR. MYB T -CTRO. TRANSF.- ALUMBR. PUB. -P. - 216 LOTES B° N KIRCHNER -L.R. CAP.- 0,00 8.392.670,00 8.392.670,00 8.392.670,21 8.392.670,21 100,00% 0,00 -0,21

18 6 27 0 93 1 1 APER. NIVEL. Y ENRIP.  CALLES-928 LOTES CON SERV. PARA VIV.- SEC. C1-L.R. 0,00 7.000.000,00 7.000.000,00 7.000.000,00 7.000.000,00 100,00% 0,00 0,00

TOTAL  GENERAL 1.300.625.176,00 275.884.006,00 1.576.509.182,00 1.101.620.761,09 1.101.620.761,09 69,88% 1.023.148.444,76 474.888.420,91

PR SUB PY AC OB PR FTE CONSOLIDADO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO
CREDITO 

ORIGINAL
MODIFICACIONES

CREDITO 

VIGENTE
COMPROMISO DEVENGADO %  EJEC. PAGADO

CREDITO NO 

UTILIZADO

1 1 TESORO PROVINCIAL 0,00 7.000.000,00 7.000.000,00 7.000.000,00 7.000.000,00 100,00% 0,00 0,00

1 2 RECURSOS PROPIOS 59.308.500,00 -10.100.000,00 49.208.500,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 49.208.500,00

1 3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 773.440.000,00 250.935.644,00 1.024.375.644,00 989.043.603,25 989.043.603,25 96,55% 917.571.286,92 35.332.040,75

1 4 TRANSFERENCIAS INTERNAS 467.876.676,00 28.048.362,00 495.925.038,00 105.577.157,84 105.577.157,84 21,29% 105.577.157,84 390.347.880,16

TOTAL  GENERAL 1.300.625.176,00 275.884.006,00 1.576.509.182,00 1.101.620.761,09 1.101.620.761,09 69,88% 1.023.148.444,76 474.888.420,91

EJECUCION DEL PLAN DE TRABAJOS PUBLICOS

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA Nº  701:  ADMINISTRACION PROVINCIAL DE VIVIENDA Y URBANISMO

EJERCICIO   2021



CUADRO Nº 196

-En Pesos-

PR SUB PY AC OB PR FTE DENOMINACION

CREDITO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

CREDITO 

VIGENTE

COMPROMISO DEVENGADO %  EJEC. PAGADO

CREDITO NO 

UTILIZADO

16 0 1 RED VIAL PROVINCIAL 466.779.622,00 686.369.651,00 1.153.149.273,00 898.564.226,82 898.465.912,13 77,91% 808.572.815,03 254.683.360,87

16 0 1 1 0 1 1 CONSERV., AMPL. RED PCIAL DE CAMINOS-POR ADMINISTRACION-  I- 130.100.372,00 342.863.077,00 472.963.449,00 472.963.446,30 472.963.446,30 100,00% 438.775.116,10 2,70

16 0 1 1 0 1 2 CONSERV., AMPL. RED PCIAL DE CAMINOS-POR ADMINISTRACION-  I- 42.000.000,00 100.634,00 42.100.634,00 14.790.483,95 14.780.108,95 35,11% 14.091.410,25 27.320.525,05

16 0 1 1 0 1 3 CONSERV., AMPL. RED PCIAL DE CAMINOS-POR ADMINISTRACION-  I- 294.679.250,00 189.866.451,00 484.545.701,00 292.715.668,61 292.627.728,92 60,39% 269.268.095,32 191.917.972,08

16 0 1 1 0 1 4 CONSERV., AMPL. RED PCIAL DE CAMINOS-POR ADMINISTRACION-  I- 0,00 153.539.489,00 153.539.489,00 118.094.627,96 118.094.627,96 76,91% 86.438.193,36 35.444.861,04

16 0 2 RED VIAL PROVINCIAL -POR TERCEROS -I- 7.000.000,00 -7.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

16 0 2 0 52 1 3 DEMARCACION RUTAS PROVINCIALES VARIAS 7.000.000,00 -7.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

16 0 3 RED VIAL PROVINCIAL -POR TERCEROS -II- 2.606.099.796,00 5.171.791.884,00 7.777.891.680,00 6.550.058.864,67 6.550.058.864,67 84,21% 6.550.058.864,67 1.227.832.815,33

16 0 3 0 58 1 4 PAVIMENT. RUTA NAC. 76 QDA. STO DOMINGO -PIRCAS NEGRA, 352.524.596,00 700.000.000,00 1.052.524.596,00 872.279.300,27 872.279.300,27 82,87% 872.279.300,27 180.245.295,73

16 0 3 0 59 1 4 PAVIMENt. CONEXION VIAL LA RIOJA-CHILECITO POR EL VELAZCO, 1.099.649.812,00 1.903.884.455,00 3.003.534.267,00 2.416.803.164,46 2.416.803.164,46 80,47% 2.416.803.164,46 586.731.102,54

16 0 3 0 60 1 4 PAVIMENT. CONEXION VIAL L.r. CHILECITO POR EL VELAZCO TR. 413.850.768,00 2.569.154.529,00 2.983.005.297,00 2.793.205.237,95 2.793.205.237,95 93,64% 2.793.205.237,95 189.800.059,05

16 0 3 0 61 1 1 PAVIM. RED TERC. ACC.TRAMO RUTA NAC. 38 TRAMPA DEL TIGRE- 60.000.000,00 -14.690.633,00 45.309.367,00 45.309.366,09 45.309.366,09 100,00% 45.309.366,09 0,91

16 0 3 0 63 1 1 PAVIM. RED TERCIARIA ACC. TRAMO RUTA NAC. 38 VILLA REGINA- 0,00 3.636.751,00 3.636.751,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 3.636.751,00

16 0 3 0 63 1 4 PAVIM. RED TERCIARIA ACC. TRAMO RUTA NAC. 38 VILLA REGINA- 40.000.000,00 5.955.224,00 45.955.224,00 45.955.223,73 45.955.223,73 100,00% 45.955.223,73 0,27

16 0 3 0 65 1 3 CONSTRUCCION CAMPAMENTO VIAL SAN BLAS DE LOS SAUCES- 8.000.000,00 0,00 8.000.000,00 5.422.462,34 5.422.462,34 67,78% 5.422.462,34 2.577.537,66

16 0 3 0 66 1 4 REPAVIMENTACION RUTA PCIAL N°5-PROG.0-PARAJE SAN JUAN- 368.327.152,00 -277.327.152,00 91.000.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 91.000.000,00

16 0 3 0 69 1 4 OBRAS DE ARTE MENOR-DEPARTAMENTO ARAUCO 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 25.000.000,00

16 0 3 0 70 1 3 CONSTR. DE GALPON VIALIDAD Y REFACC. EN INSTAL.- CAPITAL 15.000.000,00 -15.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

16 0 3 0 71 1 4 PAVIMENTACION RUTA PROVINCIAL N°29-PROG.0-8000 198.747.468,00 67.361.731,00 266.109.199,00 266.109.198,11 266.109.198,11 100,00% 266.109.198,11 0,89

16 0 3 0 88 1 3

CONSTRUCCION DE PUENTE - ALCANTARILLA DE HORMIGON S/PLANO TIPO 

Z-2916 Y OTRAS OBRAS ANDOLUCAS - DPTO. SAN BLAS DE LOS SAUCES 0,00 3.608.622,00 3.608.622,00 3.608.621,70 3.608.621,70 100,00% 3.608.621,70 0,30

16 0 3 0 91 1 3 REMOD. Y REFAC. CAMPAM. VIAL DE JAGUE - DPTO. VINCHINA - L.R 0,00 2.131.291,00 2.131.291,00 2.131.289,99 2.131.289,99 100,00% 2.131.289,99 1,01

16 0 3 0 94 1 4 CONSTR. DE ALCANT. HORM. S/PLANO T-0-41211 Y CARP. DE DESG. RUTA PCIAL N° 25 - CAPITAL25.000.000,00 -7.342.513,00 17.657.487,00 17.657.486,17 17.657.486,17 100,00% 17.657.486,17 0,83

16 0 3 0 95 1 4 CONSTR. DE PUENTE SOBRE RIO LOS MEDANOS- FELIPE VARELA 0,00 60.000.000,00 60.000.000,00 36.844.583,08 36.844.583,08 61,41% 36.844.583,08 23.155.416,92

16 0 3 0 96 1 4 REPAV. DE RUTA PCIAL Nº 5 TR PROG. KM 102,74-EMP. RUTA NAC. Nº 60 0,00 70.419.579,00 70.419.579,00 44.732.930,78 44.732.930,78 63,52% 44.732.930,78 25.686.648,22

16 0 3 0 98 1 4 PAVIM. RUTA PCIAL N° 6 TRAMO EL ESTANQUITO (EMPALME R.P. N° 5) – EMP R.N. N° 79 0,00 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 100.000.000,00

16 0 4 RED VIAL PROVINCIAL -POR TERCEROS -III- 0,00 41.309.368,00 41.309.368,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 41.309.368,00

16 0 4 0 68 1 1 PAVIMENTOS URBANOS 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1,00

16 0 4 0 68 1 4 PAVIMENTOS URBANOS 0,00 41.309.367,00 41.309.367,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 41.309.367,00

TOTAL GENERAL 3.079.879.418,00 5.892.470.903,00 8.972.350.321,00 7.448.623.091,49 7.448.524.776,80 83,02% 7.358.631.679,70 1.523.825.544,20

PR SUB PY AC OB CONSOLIDADO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO
CREDITO 

ORIGINAL
MODIFICACIONES

CREDITO 

VIGENTE
COMPROMISO DEVENGADO %  EJEC. PAGADO

CREDITO NO 

UTILIZADO

1 1 TESORO PROVINCIAL 190.100.372,00 331.809.196,00 521.909.568,00 518.272.812,39 518.272.812,39 99,30% 484.084.482,19 3.636.755,61

1 2 RECURSOS PROPIOS 42.000.000,00 100.634,00 42.100.634,00 14.790.483,95 14.780.108,95 0,00% 14.091.410,25 27.320.525,05

1 3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 324.679.250,00 173.606.364,00 498.285.614,00 303.878.042,64 303.790.102,95 60,97% 280.430.469,35 194.495.511,05

1 4 TRANSFERENCIAS INTERNAS 2.523.099.796,00 5.386.954.709,00 7.910.054.505,00 6.611.681.752,51 6.611.681.752,51 83,59% 6.580.025.317,91 1.298.372.752,49

TOTAL GENERAL 3.079.879.418,00 5.892.470.903,00 8.972.350.321,00 7.448.623.091,49 7.448.524.776,80 83,02% 7.358.631.679,70 1.523.825.544,20

EJECUCION DEL PLAN DE TRABAJOS PUBLICOS

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA Nº 702: ADMINISTRACION PROVINCIAL DE VIALIDAD 

EJERCICIO   2021



CUADRO Nº 197

-En Pesos-

PR SUB PY AC OB PR FTE DENOMINACION

CREDITO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

CREDITO 

VIGENTE

COMPROMISO DEVENGADO %  EJEC. PAGADO

CREDITO NO 

UTILIZADO

25 0 1 CONSTRUCCION DE VIVIENDAS

25 0 1 0 51 1 4 CONSTRUCCION DE 19 VIVIENDAS EN SALINAS DE BUSTOS 0,00 12.000.000,00 12.000.000,00 10.224.866,85 10.224.866,85 0,00% 10.224.866,85 1.775.133,15

28 2 DESARROLLO DE LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL

28 2 24 0 66 1 1 PROMEBA YACAMPIS-BIBLIOTECA 4.180.000,00 -4.180.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

28 2 24 0 66 1 4 PROMEBA YACAMPIS-BIBLIOTECA 398.657,00 0,00 398.657,00 1.725.529,17 1.725.529,17 432,84% 1.725.529,17 -1.326.872,17

28 2 24 0 69 1 4 RED PEATONAL Y EQUIP. URBANO - PROMEBA IV - SECTOR II B° STA MARIA EUFRASIA 882.733,00 0,00 882.733,00 2.394.052,62 2.394.052,62 271,21% 2.394.052,62 -1.511.319,62

28 2 24 0 70 1 4 INTERVENCION URBANA B°POMAN NORTE-CHILECITO 22.784.922,00 -8.006.074,00 14.778.848,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 14.778.848,00

28 2 24 0 71 1 4 RED PEATONAL Y EQUIP. URBANO - PROMEBA IV - SECTOR II °B UNION Y FZA, 2.836.524,00 0,00 2.836.524,00 4.623.151,86 4.623.151,86 162,99% 4.623.151,86 -1.786.627,86

28 2 24 0 72 1 4 CAPTACION AGUAS ARRIBA HACIA OESTE AV.30 DE SEPTIEMBRE. 8.542.566,00 0,00 8.542.566,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 8.542.566,00

28 2 24 0 73 1 4 INTERVENCION URBANA CIUDAD DE VILLA UNION 108.409.972,00 -108.409.900,00 72,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 72,00

28 2 24 0 74 1 4 RECUPERACION DE SISTEMAS PLUVIALES EXISTENTES 26.854.237,00 -26.854.200,00 37,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 37,00

28 2 24 0 75 1 4 TRATAMIENTO MANZANA 475 BARRIO YACAMPIS 8.465.235,00 -8.000.000,00 465.235,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 465.235,00

28 2 24 0 76 1 4 REMOD. CALLE CABO 1° RODRIGUEZ ENTRE AVDA RIVADAVIA Y YACAMPIS 9.078.567,00 -9.000.000,00 78.567,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 78.567,00

28 2 24 0 77 1 4 REMOD. AMPLIACION CENTROS VECINALES B° SANTA MARIA EUFRACIA 8.253.654,00 0,00 8.253.654,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 8.253.654,00

28 2 24 0 79 1 4 MEJOR. Y REFAC. DE LOS CTROS. VECINALES - 7 B° Z. NOROESTE - 7.325.626,00 0,00 7.325.626,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 7.325.626,00

28 2 24 0 80 1 4 COMPL. DE AV. CABO 1º RODRIGUEZ, INFRAEST. VIAL, RED  AGUA POTAB, 27.050.326,00 -27.050.326,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

28 2 24 0 81 1 4 RECUPERAC.DEL CAÑADON ENTRE B° LA CUMBRE Y UNIÓN Y FUERZA, 8.679.500,00 -8.679.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

28 2 24 0 82 1 4 DESAGUE PLUVIAL SUPERFICIAL EN UN SECTOR DEL B° 4 DE JUNIO - 12.528.650,00 -10.114.100,00 2.414.550,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 2.414.550,00

28 2 24 1 0 1 4 PROMEBA-HONORARIOS PROFESIONALES Y SOPORTE ADM. TECNICO 7.059.408,00 0,00 7.059.408,00 6.838.125,00 6.838.125,00 96,87% 6.838.125,00 221.283,00

28 2 25 0 51 1 4 72 NUCLEOS SANITARIOS  - 7 BARRIOS - ZONA NOROESTE - CIUDAD L.R. 24.480.000,00 0,00 24.480.000,00 5.995.834,23 5.995.834,23 24,49% 5.995.834,23 18.484.165,77

28 2 27 0 51 1 4 540 LOTES CON SERVICIOS CIUDAD NUEVA OESTE-DPTO CAPITAL 0,00 184.000.000,00 184.000.000,00 176.627.340,77 176.627.340,77 95,99% 176.627.340,77 7.372.659,23

TOTAL GENERAL 287.810.577,00 -14.294.100,00 273.516.477,00 208.428.900,50 208.428.900,50 76,20% 208.428.900,50 65.087.576,50

PR SUB PY AC OB CONSOLIDADO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO
CREDITO 

ORIGINAL
MODIFICACIONES

CREDITO 

VIGENTE
COMPROMISO DEVENGADO %  EJEC. PAGADO

CREDITO NO 

UTILIZADO

1 1 TESORO PROVINCIAL 4.180.000,00 -4.180.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

1 4 TRANSFERENCIAS INTERNAS 283.630.577,00 -10.114.100,00 273.516.477,00 208.428.900,50 208.428.900,50 76,20% 208.428.900,50 65.087.576,50

TOTAL GENERAL 287.810.577,00 -14.294.100,00 273.516.477,00 208.428.900,50 208.428.900,50 76,20% 208.428.900,50 65.087.576,50

EJECUCION DEL PLAN DE TRABAJOS PUBLICOS

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA Nº  711: MINISTERIO DE VIVIENDA, TIERRAS Y HABITAD SOCIAL 

EJERCICIO   2021



CUADRO Nº 198

-En Pesos-

PR SUB PY AC OB PR FTE DENOMINACION

CREDITO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

CREDITO 

VIGENTE

COMPROMISO DEVENGADO %  EJEC. PAGADO

CREDITO NO 

UTILIZADO

16 0 POLITICA INTEGRAL SISTEMA DE AGUA SUBTERRANEA 5.045.425,00 -313.418,00 4.732.007,00 4.732.006,00 4.732.006,00 100,00% 3.097.007,35 1,00

16 0 1 0 51 1 1 AUTOMATIZACION DE PERFORACIONES POR TELEMETRIA 2.834.592,00 0,00 2.834.592,00 2.834.592,00 2.834.592,00 100,00% 1.531.352,35 0,00

16 0 1 0 52 1 1 PERFORACIONES DE DISTINTOS DIAMETROS Y PROFUNDIDADES 2.210.833,00 -313.418,00 1.897.415,00 1.897.414,00 1.897.414,00 100,00% 1.565.655,00 1,00

17 0 1 CONSTRUCCION, AMPLIACION Y REPAR. DE OBRAS DE AGUA POTABLE 75.000.000,00 127.084.015,00 202.084.015,00 149.803.965,85 149.803.965,85 74,13% 133.382.450,93 52.280.049,15

17 0 1 0 51 1 3 CONST. Y AUTOMATIZACIÓN DE PLANTAS POTAB. EN LA PROVINCIA 10.000.000,00 -5.539.466,00 4.460.534,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 4.460.534,00

17 0 1 0 52 1 1 CONSTRUCCIÓN DE ACUEDUCTOS EN EL INTERIOR DE LA PROVINCIA 0,00 59.442.771,00 59.442.771,00 59.442.771,20 59.442.771,20 100,00% 59.442.771,20 -0,20 

17 0 1 0 52 1 3 CONSTRUCCIÓN DE ACUEDUCTOS EN EL INTERIOR DE LA PROVINCIA 12.900.000,00 -10.200.000,00 2.700.000,00 2.650.000,00 2.650.000,00 0,00% 2.650.000,00 50.000,00

17 0 1 0 54 1 1 CONSTRUCCION ACUEDUCTO SAN CARLOS - CISTERNA "LA CAMARA" 0,00 36.813.125,00 36.813.125,00 36.813.123,49 36.813.123,49 100,00% 34.847.508,05 1,51

17 0 1 0 56 1 1 CONSTRUCCION DE PERFORACION PARA AGUA POTABLE EN AIMOGASTA 0,00 3.800.000,00 3.800.000,00 3.800.000,00 3.800.000,00 100,00% 0,00 0,00

17 0 1 0 65 1 3 CONST. DE PERf. PARA AGUA POTABLE EN MALLIGASTA Y VICHIGASTA 0,00 42.623.598,00 42.623.598,00 10.655.899,48 10.655.899,48 25,00% 0,00 31.967.698,52

17 0 1 0 75 1 3 COMPLETAMIENTO DE REDES DE AGUA POTABLE - CIUDAD DE LA RIOJA 2.000.000,00 -2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

17 0 1 0 84 1 3 REF. Y REHAB DE PTA POTABILIZADORA VILLA SANTA RITA DE CATUNA 3.000.000,00 -3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

17 0 1 0 88 1 3 REF. Y REHABIL. DE PTA POTABILIZADORA VILLA SAN JOSE DE VINCHINA 2.300.000,00 0,00 2.300.000,00 1.343.344,29 1.343.344,29 58,41% 1.343.344,29 956.655,71

17 0 1 0 90 1 3 CONSTRUCCIÓN NUEVA PLANTA POTABILIZADORA VILLA MAZAN 8.000.000,00 6.198.639,00 14.198.639,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 14.198.639,00

17 0 1 0 95 1 3 COMPLET. DE REDES DE AGUA POTABLE EN EL INTERIOR DE LA PCIA 2.500.000,00 -2.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

17 0 1 0 96 1 3 CONSTR. ACUEDUCTO TALAMUYUNA - PARAJE LAS TRES GATITAS 22.000.000,00 -3.592.050,00 18.407.950,00 18.407.949,81 18.407.949,81 100,00% 18.407.949,81 0,19

17 0 1 0 97 1 3 REFACCIÓN Y REHABILITACIÓN PLANTA POTABILIZADORA PITUIL 3.800.000,00 927.463,00 4.727.463,00 4.490.877,58 4.490.877,58 95,00% 4.490.877,58 236.585,42

17 0 1 0 98 1 3 CONSTR. DE PERFOR. P/ AGUA POTABLE HTAL SAN NICOLAS - AIMOGASTA 8.500.000,00 4.109.935,00 12.609.935,00 12.200.000,00 12.200.000,00 96,75% 12.200.000,00 409.935,00

17 0 2

CONSTRUCCIÓN, AMPLIACIÓN Y REPARACION DE OBRAS HIDRICAS PARA USO 

PRODUCTIVO 16.500.000,00 31.050.977,00 47.550.977,00 9.139.192,47 9.139.192,47 19,22% 9.139.192,47 38.411.784,53

17 0 2 0 51 1 1 CONSTRUCCIÓN DE CANALES, DESARENADORES Y SIFONES 0,00 6.337.125,00 6.337.125,00 6.337.125,00 6.337.125,00 100,00% 6.337.125,00 0,00

17 0 2 0 51 1 3 CONSTRUCCIÓN DE CANALES, DESARENADORES Y SIFONES 3.000.000,00 -3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

17 0 2 0 52 1 3 CONST., AMP. Y REPAR. DE SIST. DE RIEGO, PARTIDORES, COMPUERTAS,ETC. 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1.000.000,00

17 0 2 0 53 1 3 CONSTRUCCIÓN, AMPLIACIÓN Y REPARACIÓN DE OBRAS DE TOMA 5.000.000,00 32.411.784,00 37.411.784,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 37.411.784,00

17 0 2 0 73 1 3 OPTIMIZACIÓN DE SISTEMA DE RIEGO HUACO - DPTO. SANAGASTA 1.500.000,00 -1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

17 0 2 0 75 1 3 CONSTRUCCIÓN DE CANAL Y DESCARGA SANAGASTA 2.000.000,00 802.068,00 2.802.068,00 2.802.067,47 2.802.067,47 100,00% 2.802.067,47 0,53

17 0 2 0 76 1 3 CONSTRUCCIÓN DE OBRA DE TOMA Y CONDUCCIÓN SANTA VERA CRUZ 1.800.000,00 -1.800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

17 0 2 0 77 1 3 CONSTRUCCIÓN OBRA DE TOMA Y CONDUCCIÓN CHUQUIS 2.200.000,00 -2.200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

EJECUCION DEL PLAN DE TRABAJOS PUBLICOS

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA Nº  712: MINISTERIO DE AGUA Y ENERGIA

EJERCICIO   2021



CUADRO Nº 199

-En Pesos-

PR SUB PY AC OB PR FTE DENOMINACION

CREDITO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

CREDITO 

VIGENTE

COMPROMISO DEVENGADO %  EJEC. PAGADO

CREDITO NO 

UTILIZADO

17 0 3 OBRAS HIDRICAS Y DE DEFENSA 15.500.000,00 0,00 15.500.000,00 9.444.000,00 9.444.000,00 60,93% 9.444.000,00 6.056.000,00

17 0 3 0 51 1 3 CONSTRUCCIÓN, REPARACIÓN Y AMPLIACIÓN DE OBRAS DE DEFENSA 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 2.304.000,00 2.304.000,00 46,08% 2.304.000,00 2.696.000,00

17 0 3 0 52 1 3 DRAGADOS Y ENCAUCES DE RÍOS 7.000.000,00 204.000,00 7.204.000,00 7.140.000,00 7.140.000,00 99,11% 7.140.000,00 64.000,00

17 0 3 0 53 1 3 REPARACIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE AZUDES 1.500.000,00 -204.000,00 1.296.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1.296.000,00

17 0 3 0 54 1 3 CONSTRUCCIÓN DE GALERIAS FILTRANTES 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1.000.000,00

17 0 3 0 55 1 3 REPARACIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE PASANTES DE LOS RÍOS 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 1.000.000,00

17 0 4 CONSTRUCCION Y AMPLIACION DE OBRAS DE SANEAMIENTO 63.000.000,00 -14.330.187,00 48.669.813,00 26.523.625,21 26.523.625,21 54,50% 24.697.007,51 22.146.187,79

17 0 4 0 51 1 3 CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN REDES DE CLOACAS 2.000.000,00 -2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

17 0 4 0 52 1 3 CONSTRUCCIÓN DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE EFLUENTES 10.000.000,00 -10.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

17 0 4 0 61 1 3 COMP. REDES COLECTORAS CLOACALES - DIF.SECTORES  DE LA RIOJA 7.000.000,00 -7.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

17 0 4 0 67 1 3 CONST. RED COLECTORA CLOACAL - SECTOR ESTE - ETAPA II - 4.000.000,00 -4.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

17 0 4 0 68 1 3 CONSTRUCCIÓN RED COLECTORA CLOACAL - SECTOR ESTE - ETAPA III - 5.000.000,00 -4.302.559,00 697.441,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 697.441,00

17 0 4 0 70 1 3 CONSTRUCCIÓN ESTACIÓN DE BOMBEO CLOACAL - B° LAS MARGARITAS 20.000.000,00 25.794.115,00 45.794.115,00 26.523.625,21 26.523.625,21 57,92% 24.697.007,51 19.270.489,79

17 0 4 0 71 1 3 COMP. DE NEXOS Y REDES COLECTORAS CLOAC. EN EL INT. DE LA PCIA 15.000.000,00 -12.821.743,00 2.178.257,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 2.178.257,00

17 0 7 INFRAESTRUCTURA AGUA POTABLE - ENOHSA 257.282.199,00 237.615.509,00 494.897.708,00 214.848.908,79 214.848.908,79 43,41% 187.643.617,87 280.048.799,21

17 0 7 0 51 1 4 CONSTRUCCIÓN DE ACUEDUCTO ANZULÓN - MILAGRO 80.000.000,00 24.497.187,00 104.497.187,00 65.059.578,09 65.059.578,09 62,26% 62.732.865,15 39.437.608,91

17 0 7 0 52 1 4 CONSTRUCCIÓN DE ACUEDUCTO EL SALADO - PORTEZUELO 63.000.000,00 16.402.053,00 79.402.053,00 58.198.054,40 58.198.054,40 73,30% 38.919.873,05 21.203.998,60

17 0 7 0 53 1 4 ACUEDUCTO ZONA ESTE Y VINCULACIÓN PERFORACIONES - LA RIOJA 94.282.199,00 134.424.004,00 228.706.203,00 51.853.467,28 51.853.467,28 22,67% 51.853.467,28 176.852.735,72

17 0 7 0 54 1 4 AMPLIACIÓN REDES DISTRIBUIDORAS DE AGUA POTABLE 20.000.000,00 0,00 20.000.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 20.000.000,00

17 0 7 0 55 1 4 CONSTR. DE NEXO DISTRIBUIDORA DE AGUA POTABLE B° LA RODADERA 0,00 33.653.430,00 33.653.430,00 15.046.432,24 15.046.432,24 44,71% 15.046.432,24 18.606.997,76

17 0 7 0 56 1 4 ABAST. Y OPTIMIZACION DEL SISTEMA DE AGUA POABLE LA CAÑADA 0,00 28.638.835,00 28.638.835,00 24.691.376,78 24.691.376,78 86,22% 19.090.980,15 3.947.458,22

17 0 8 OBRAS DE SANEAMIENTO - ENOHSA

17 0 8 0 51 1 4 CONSTR. DE PTA DE TRATAMIENTO DE EFLUENTES CLOACALES - CHEPES 112.000.000,00 38.046.155,00 150.046.155,00 44.892.024,28 44.892.024,28 29,92% 41.848.712,74 105.154.130,72

17 0 8 0 52 1 4 CONSTR. DE PTA DE TRATAMIENTO DE EFLUENTES CLOACALES - TAMA 99.000.000,00 -7.286.513,00 91.713.487,00 47.318.271,59 47.318.271,59 51,59% 31.124.054,66 44.395.215,41

17 0 8 0 53 1 4 CONSTR. DE PTA DE TRATAMIENTO DE EFLUENTES CLOAC. - MALANZAN 99.000.000,00 80.208.422,00 179.208.422,00 50.525.924,40 50.525.924,40 28,19% 50.525.924,40 128.682.497,60

17 0 8 0 54 1 4 AMPLIACIÓN REDES COLECTORAS CLOACALES (PLAN ARGENTINA HACE) 20.000.000,00 0,00 20.000.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 20.000.000,00

17 0 8 0 55 1 4 CONSTR. PLANTA DEPURADORA DE EFLUENTES CLOACALES - CHEPES 43.678.492,00 0,00 43.678.492,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 43.678.492,00

EJECUCION DEL PLAN DE TRABAJOS PUBLICOS

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA Nº 702: ADMINISTRACION PROVINCIAL DE VIALIDAD 

EJERCICIO   2021



CUADRO Nº 200

-En Pesos-

PR SUB PY AC OB PR FTE DENOMINACION

CREDITO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

CREDITO 

VIGENTE

COMPROMISO DEVENGADO %  EJEC. PAGADO

CREDITO NO 

UTILIZADO

17 0 10 PLAN ANGELELLI s 78.487.591,00 78.487.591,00 78.487.585,46 78.487.585,46 100,00% 72.361.287,81 5,54

17 0 10 0 51 1 1 AMPL. RED DE AGUA POTABLE B° SAN EXPEDITO Y MUNICIPAL-CATUNA- 0,00 9.146.533,00 9.146.533,00 9.146.531,79 9.146.531,79 100,00% 9.146.531,79 1,21

17 0 10 0 52 1 1 CONSTr. PTA DEPURADORA DE EFLUENTES CLOACALES B° SAN EXPEDITO 0,00 11.671.295,00 11.671.295,00 11.671.293,32 11.671.293,32 100,00% 11.671.293,32 1,68

17 0 10 0 53 1 1 CONSTR. RED DE DESAGUES CLOACALES EN B° SAN EXPEDITO-CATUNA- 0,00 43.501.326,00 43.501.326,00 43.501.324,70 43.501.324,70 100,00% 43.501.324,70 1,30

17 0 10 0 54 1 1 AMPLIACION RED DE AGUA POTABLE EN LOTEO ZONA SUR - CHEPES 0,00 14.168.437,00 14.168.437,00 14.168.435,65 14.168.435,65 100,00% 8.042.138,00 1,35

18 0 ESTUDIOS HIDRICOS Y OBRAS PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO 8.195.898,00 -6.449.735,00 1.746.163,00 1.746.161,04 1.746.161,04 100,00% 1.144.797,63 1,96

18 0 1 1 0 1 1 ESTUDIOS HIDROGEOLOGICOS 1.030.852,00 0,00 1.030.852,00 1.030.852,00 1.030.852,00 0,00% 1.030.852,00 0,00

18 0 1 2 0 1 1 SISTEMA DE INFORMACIÓN PARA LA PLANIFICACIÓN HIDRICA 3.583.280,00 -3.583.280,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

18 0 2 0 51 1 1 MANTEN. Y OPTIMIZACIÓN DE EMBALSES Y DIQUES EN LA AGUADITA - 489.548,00 -489.548,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

18 0 2 0 52 1 1 MANTEN. Y OPTIMIZACIÓN DE EMBALSES Y DIQUES EN PINCHAS - 217.598,00 -217.598,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

18 0 2 0 53 1 1 MANTEN. Y OPTIMIZACIÓN DE EMBALSES Y DIQUES EN CHUQUIS - 522.981,00 0,00 522.981,00 522.981,00 522.981,00 100,00% 0,00 0,00

18 0 2 0 54 1 1 MANTEN. Y OPTIMIZACIÓN DE EMBALSES Y DIQUES EN EL CISCO - OLTA - 220.399,00 -220.399,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

18 0 2 0 55 1 1 MANTEN. Y OPTIM. DE EMBALSES Y DIQUES EN EL DIQUE LOS SAUCES - 1.492.142,00 -1.492.142,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

18 0 2 0 56 1 1 MANTEN. Y OPTIM. DE EMBALSES Y DIQUES EN VILLA UNION- DPTO. 639.098,00 -446.768,00 192.330,00 192.328,04 192.328,04 100,00% 113.945,63 1,96

19 0 MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRICA 9.646.389,00 -3.186.307,00 6.460.082,00 6.460.080,54 6.460.080,54 100,00% 5.848.975,28 1,46

19 0 1 1 0 1 1 ACCESO AL AGUA EN ZONAS RURALES REMOTAS 9.366.003,00 -2.905.921,00 6.460.082,00 6.460.080,54 6.460.080,54 100,00% 5.848.975,28 1,46

19 0 1 2 0 1 1 RELEVAMIENTO A REDES DE AGUA POTABLE 280.386,00 -280.386,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

30 0 ESTUDIOS, OBRAS Y PROYECTOS ENERGETICOS 325.000.000,00 157.974.190,00 482.974.190,00 277.804.734,31 277.804.734,31 57,52% 238.622.447,24 205.169.455,69

30 0 1 0 53 1 3 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA - INTERIOR Y CAPITAL 325.000.000,00 117.173.636,00 442.173.636,00 237.004.183,02 237.004.183,02 53,60% 222.618.778,76 205.169.452,98

30 0 2 0 51 1 1 OBRAS DE ELECTRIFICACION URBANA - LA RIOJA CAPITAL 0,00 34.317.053,00 34.317.053,00 34.317.051,93 34.317.051,93 100,00% 9.520.169,12 1,07

30 0 2
0

53 1 1

PASEO CULTURAL - ADECUACION DE ACOMETIDAS A EQUIPOS DE MEDICION Y 

TABLEROS SECCIONALES GENERALES 0,00 6.483.501,00 6.483.501,00 6.483.499,36 6.483.499,36 100,00% 6.483.499,36 1,64

TOTAL GENERAL 1.148.848.403,00 718.900.699,00 1.867.749.102,00 921.726.479,94 921.726.479,94 49,35% 808.879.475,89 946.022.622,06

PR SUB PY AC OB CONSOLIDADO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO
CREDITO 

ORIGINAL
MODIFICACIONES

CREDITO 

VIGENTE
COMPROMISO DEVENGADO %  EJEC. PAGADO

CREDITO NO 

UTILIZADO

1 1 TESORO PROVINCIAL 22.887.712,00 215.731.706,00 238.619.418,00 238.619.404,02 238.619.404,02 100,00% 199.083.140,80 13,98

1 2 RECURSOS PROPIOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

1 3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 495.000.000,00 154.585.420,00 649.585.420,00 325.521.946,86 325.521.946,86 50,11% 298.654.025,42 324.063.473,14

1 4 TRANSFERENCIAS INTERNAS 630.960.691,00 348.583.573,00 979.544.264,00 357.585.129,06 357.585.129,06 36,51% 311.142.309,67 621.959.134,94

TOTAL GENERAL 1.148.848.403,00 718.900.699,00 1.867.749.102,00 921.726.479,94 921.726.479,94 49,35% 808.879.475,89 946.022.622,06

EJECUCION DEL PLAN DE TRABAJOS PUBLICOS

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA Nº 702: ADMINISTRACION PROVINCIAL DE VIALIDAD 

EJERCICIO   2021



CUADRO Nº 201

-En Pesos-

PR SUB PY AC OB PR FTE DENOMINACION

CREDITO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

CREDITO 

VIGENTE

COMPROMISO DEVENGADO %  EJEC. PAGADO

CREDITO NO 

UTILIZADO

5 ACTIVIDADES COMUNES A LOS PROGRAMAS 46 Y 50

5 0 1

FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDILICIA DE LA DIRECCION 

DE INVERSION PUBLICA

5 0 1 0 51 1 1 REMODELACION INSTALACIONES Y OFICINAS DE LA DIRECCION GENERAL 738.657,00 -738.657,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

TOTAL GENERAL 738.657,00 -738.657,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00

EJECUCION DEL PLAN DE TRABAJOS PUBLICOS

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA Nº  730: INVERSION PUBLICA PROVINCIAL

EJERCICIO   2021



CUADRO Nº 202

-En Pesos-

PR SUB PY AC OB PR FTE DENOMINACION

CREDITO 

ORIGINAL

MODIFICACIONES

CREDITO 

VIGENTE

COMPROMISO DEVENGADO %  EJEC. PAGADO

CREDITO NO 

UTILIZADO

27 POLITICAS DE TRANSPORTE, TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL

27 0 1 INFRAESTRUCTURA PARA SERVICIO DE TRANSPORTE DE PASAJEROS

27 0 1 0 51 1 1 INFRAESTRUCTURAS (PARADADORES-TOTEM-RAMPAS-ETC.) 0,00 16.431.737,00 16.431.737,00 16.431.735,76 16.431.735,76 100,00% 16.431.735,76 1,24

27 0 1 0 52 1 1 REPAR, NIVELACIÓN Y MEJORAMIENTO DE CALLES DE CIRCULACIÓN 0,00 14.328.983,00 14.328.983,00 14.328.926,46 14.328.926,46 100,00% 10.603.548,96 56,54

27 0 1 0 53 1 1 REF. DARSENAS TERMINAL DE MINIBUS-CIUDAD CAPITAL-LA RIOJA 0,00 2.242.850,00 2.242.850,00 2.242.847,07 2.242.847,07 100,00% 2.242.847,07 2,93

27 0 1 0 65 1 1

COLOC. DE ESTACIONES DE BICICLETAS-PROYECTO DE LA RED DE CICLOVÍAS 

Y BICISENDAS- 0,00 23.974.456,00 23.974.456,00 23.974.453,07 23.974.453,07 100,00% 7.995.144,49 2,93

27 0 1 1 0 1 1 FORTALECIMIENTO A POLITICAS DE TRANSPORTE PROVINCIAL 0,00 3.768.949,00 3.768.949,00 3.768.948,30 3.768.948,30 100,00% 3.768.948,30 0,70

TOTAL GENERAL 0,00 60.746.975,00 60.746.975,00 60.746.910,66 60.746.910,66 100,00% 41.042.224,58 64,34

EJECUCION DEL PLAN DE TRABAJOS PUBLICOS

SERVICIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA Nº  740: SECRETARIA DE TRANSPORTE

EJERCICIO   2021



Base: Crèdito Inicial - En Pesos -

CONCEPTO

ENTE UNICO DE 

CONTROL DE 

PRIVATIZACIONES

ADMINISTRACION PCIAL. DE 

RADIO Y TELEVISION 

RIOJANA

INSTITUTO REGIONAL DE 

PLANIFICACION, CONTROL 

Y SERVICIOS 

AMBIENTALES

ADMINISTRACION 

GENERAL DE JUEGOS 

DE AZAHAR

HOSPITAL DE LA 

MADRE Y EL NIÑO

ADMINISTRACION 

RPVINCIAL DE VIVIENDA Y 

URBANISMO

ADMINISTRACION  

PROVINCIAL DE 

VIALIDAD

TOTAL

 I    INGRESOS CORRIENTES 0,00 4.320.000,00 300.000,00 1.117.428.938,00 25.000.000,00 840.556.000,00 387.000.000,00 2.374.604.938,00

      - Ingresos Tributarios -                                  -                                                   -                                              -                                       -                                       802.000.000,00 345.000.000,00 1.147.000.000,00

      - Aportes y Contrib. a la Seguridad Social -                                  -                                                   -                                              -                                       -                                       0,00 0,00 0,00

      - Ingresos no Tributarios -                                  -                                                   -                                              31.369.049,00 -                                       38.556.000,00 42.000.000,00 111.925.049,00

      - Ventas de Bs. y Serv. de las Adm. Pub. -                                  -                                                   -                                              -                                       -                                       -                                                 -                                       0,00

      - Ingreso de Operación -                                  4.320.000,00 -                                              1.086.059.889,00 25.000.000,00 -                                                 -                                       1.115.379.889,00

      - Rentas de la Propiedad -                                  -                                                   -                                              -                                       -                                       -                                                 -                                       0,00

      - Transferencias Corrientes -                                  -                                                   300.000,00 -                                       -                                       -                                                 -                                       300.000,00

 II   GASTOS CORRIENTES 41.197.527,00 219.287.418,00 35.586.017,00 1.095.494.973,00 1.191.966.422,00 332.387.812,00 338.729.739,00 3.254.649.908,00

      - Gastos de Personal 32.525.867,00 184.847.168,00 18.903.239,00 95.574.800,00 869.623.652,00 272.669.089,00 251.566.193,00 1.725.710.008,00

      -  Bienes de Consumo 4.412.660,00 3.950.000,00 3.924.358,00 23.413.440,00 156.720.770,00 22.347.500,00 7.897.250,00 222.665.978,00

      - Servicios No Personales 4.259.000,00 7.735.000,00 6.558.420,00 357.150.107,00 165.622.000,00 33.191.520,00 7.539.000,00 582.055.047,00

      - Transferencias Corrientes -                                  -                                                   6.200.000,00 33.100.000,00 -                                       4.162.000,00 71.727.296,00 115.189.296,00

      - Intereses y gastos de la Deuda -                                  22.735.250,00 -                                              212.355,00 -                                       17.703,00 0,00 22.965.308,00

      - Otros Gastos de Operación -                                  20.000,00 -                                              586.044.271,00 -                                       -                                                 -                                       586.064.271,00

 III  RESULT. ECON.: AHORRO/DESAHORRO                                     (I-II) -41.197.527,00 -214.967.418,00 -35.286.017,00 21.933.965,00 -1.166.966.422,00 508.168.188,00 48.270.261,00 -880.044.970,00

 IV   RECURSOS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 35.084.400,00 0,00 585.144.479,00 2.523.099.796,00 3.143.328.675,00

      - Recursos Propios de Capital -                                  -                                                   -                                              -                                       -                                       -                                                 -                                       0,00

      - Transferencias de Capital -                                  -                                                   -                                              0,00 -                                       470.144.479,00 2.523.099.796,00 2.993.244.275,00

      - Disminución de la Inv. Financiera -                                  -                                                   -                                              35.084.400,00 -                                       115.000.000,00 -                                       150.084.400,00

 V    GASTOS DE CAPITAL 3.000.000,00 2.890.000,00 1.817.222,00 47.018.365,00 7.090.000,00 1.318.125.176,00 3.013.036.622,00 4.392.977.385,00

      - Inversión Real Directa 3.000.000,00 2.890.000,00 1.817.222,00 10.533.965,00 7.090.000,00 1.313.625.176,00 3.013.036.622,00 4.351.992.985,00

      - Transferencias de Capital -                                  -                                                   -                                              1.400.000,00 -                                       -                                                 -                                       1.400.000,00

      - Inversión Financiera -                                  -                                                   -                                              35.084.400,00 -                                       4.500.000,00 -                                       39.584.400,00

VI  TOTAL RECURSOS                                                                  (I+IV) 0,00 4.320.000,00 300.000,00 1.152.513.338,00 25.000.000,00 1.425.700.479,00 2.910.099.796,00 5.517.933.613,00

VII  TOTAL GASTOS                                                                     (II+V) 44.197.527,00 222.177.418,00 37.403.239,00 1.142.513.338,00 1.199.056.422,00 1.650.512.988,00 3.351.766.361,00 7.647.627.293,00

VIII  RESULT. FINANC. ANTES DE CONTRIBUCIONES       (VI - VII) -44.197.527,00 -217.857.418,00 -37.103.239,00 10.000.000,00 -1.174.056.422,00 -224.812.509,00 -441.666.565,00 -2.129.693.680,00

 IX   CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS 44.197.527,00 217.857.418,00 37.103.239,00 0,00 1.174.056.422,00 224.812.509,00 441.666.565,00 2.139.693.680,00

X    GASTOS FIGURATIVOS 0,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000.000,00

XI   RESULTADO FINANCIERO   (VIII + IX - X) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

XII   FUENTES FINANCIERAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      - Venta de Títulos y Valores -                                  -                                                   -                                              -                                       -                                       -                                                 -                                       0,00

      - Disminución de la Inv. Financiera -                                  -                                                   -                                              -                                       -                                       -                                                 -                                       0,00

      - Endeudamiento Publico e Incremento de Otros Pasivos -                                  -                                                   -                                              -                                       -                                       -                                                 -                                       0,00

      - Incremento del Patrimonio -                                  -                                                   -                                              -                                       -                                       -                                                 -                                       0,00

      - Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras -                                  -                                                   -                                              -                                       -                                       -                                                 -                                       0,00

XIII  APLICACIONES FINANCIERAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      - Inversión Financiera -                                  -                                                   -                                              -                                       -                                       -                                                 -                                       0,00

      - Amortización de Deudas y Disminución de Otros Pasivos -                                  -                                                   -                                              -                                       -                                       -                                                 -                                       0,00

      - Disminución del Patrimonio -                                  -                                                   -                                              -                                       -                                       -                                                 -                                       0,00

      - Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras -                                  -                                                   -                                              -                                       -                                       -                                                 -                                       0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ESQUEMA  AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

 ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

EJERCICIO 2021



Base: Crédito Vigente - En Pesos -

CONCEPTO

ENTE UNICO DE 

CONTROL DE 

PRIVATIZACIONES

ADMINISTRACION PCIAL. DE 

RADIO Y TELEVISION 

RIOJANA

INSTITUTO REGIONAL DE 

PLANIFICACION, CONTROL 

Y SERVICIOS AMBIENTALES

ADMINISTRACION 

GENERAL DE JUEGOS DE 

AZAHAR

HOSPITAL DE LA MADRE 

Y EL NIÑO

ADMINISTRACION 

RPVINCIAL DE VIVIENDA Y 

URBANISMO

ADMINISTRACION  

PROVINCIAL DE 

VIALIDAD

TOTAL

 I    INGRESOS CORRIENTES 0,00 4.320.000,00 3.330.777,00 1.117.428.938,00 44.650.647,00 1.031.666.589,00 487.329.945,00 2.688.726.896,00 

      - Ingresos Tributarios -                                         -                                               -                                             -                                         -                                         993.110.589,00 445.329.945,00 1.438.440.534,00 

      - Aportes y Contrib. a la Seguridad Social -                                         -                                               -                                             -                                         -                                         -                                              -                                         0,00 

      - Ingresos no Tributarios -                                         -                                               -                                             31.369.049,00 -                                         38.556.000,00 42.000.000,00 111.925.049,00 

      - Ventas de Bs. y Serv. de las Adm. Pub. -                                         -                                               -                                             -                                         -                                         -                                              -                                         0,00 

      - Ingreso de Operación -                                         4.320.000,00 2.171.917,00                           1.086.059.889,00 44.226.345,00 -                                              -                                         1.136.778.151,00 

      - Rentas de la Propiedad -                                         -                                               -                                             -                                         -                                         -                                              -                                         0,00 

      - Transferencias Corrientes -                                         -                                               1.158.860,00 424.302,00 -                                              -                                         1.583.162,00 

 II   GASTOS CORRIENTES 35.399.631,00 219.567.462,00 103.929.608,00 1.107.648.870,00 1.489.898.880,00 427.649.656,00 338.755.457,00 3.722.849.564,00 

      - Gastos de Personal 32.487.989,00 177.344.958,00 20.141.813,00 95.574.800,00 958.283.218,00 312.255.896,00 254.548.348,00 1.850.637.022,00 

      -  Bienes de Consumo 1.254.553,00 5.935.571,00 21.500.707,00 23.413.440,00 207.295.427,00 33.385.000,00 12.568.338,00 305.353.036,00 

      - Servicios No Personales 1.657.089,00 9.504.211,00 50.696.088,00 353.950.107,00 275.073.668,00 56.951.057,00 15.607.196,00 763.439.416,00 

      - Transferencias Corrientes -                                          1.560.000,00 11.591.000,00 37.145.000,00 49.246.567,00 25.040.000,00 56.031.575,00 180.614.142,00 

      - Intereses y gastos de la Deuda -                                          25.202.722,00 -                                             212.355,00 -                                          17.703,00 -                                         25.432.780,00 

      - Otros Gastos de Operación -                                         20.000,00 -                                             597.353.168,00 -                                         -                                              -                                         597.373.168,00 

 III  RESULT. ECON.: AHORRO/DESAHORRO                           (I-II) -35.399.631,00 -215.247.462,00 -100.598.831,00 9.780.068,00 -1.445.248.233,00 604.016.933,00 148.574.488,00 -1.034.122.668,00 

 IV   RECURSOS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 35.084.400,00 0,00 585.144.479,00 7.796.138.780,00 8.416.367.659,00 

      - Recursos Propios de Capital -                                         -                                               -                                             -                                         -                                         -                                              -                                         0,00 

      - Transferencias de Capital -                                         -                                               -                                             -                                         -                                         470.144.479,00 7.796.138.780,00 8.266.283.259,00 

      - Disminución de la Inv. Financiera -                                         -                                               -                                             35.084.400,00 -                                         115.000.000,00 -                                         150.084.400,00 

 V    GASTOS DE CAPITAL 800.000,00 11.807.500,00 20.346.029,00 50.218.365,00 31.024.584,00 1.664.598.785,00 9.307.453.863,00 11.086.249.126,00 

      - Inversión Real Directa 800.000,00 11.807.500,00 20.346.029,00 13.733.965,00 31.024.584,00 1.659.738.593,00 9.307.453.863,00 11.044.904.534,00 

      - Transferencias de Capital -                                         -                                               1.400.000,00 -                                         -                                              -                                         1.400.000,00 

      - Inversión Financiera -                                         -                                               35.084.400,00 -                                         4.860.192,00 -                                         39.944.592,00 

VI  TOTAL RECURSOS                                                                  (I+IV) 0,00 4.320.000,00 3.330.777,00 1.152.513.338,00 44.650.647,00 1.616.811.068,00 8.283.468.725,00 11.105.094.555,00 

VII  TOTAL GASTOS                                                                     (II+V) 36.199.631,00 231.374.962,00 124.275.637,00 1.157.867.235,00 1.520.923.464,00 2.092.248.441,00 9.646.209.320,00 14.809.098.690,00 

VIII  RESULT. FINANC. ANTES DE CONTRIBUCIONES       (VI - VII) -36.199.631,00 -227.054.962,00 -120.944.860,00 -5.353.897,00 -1.476.272.817,00 -475.437.373,00 -1.362.740.595,00 -3.704.004.135,00 

 IX   CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS 36.199.631,00 226.903.910,00 120.944.860,00 4.045.000,00 1.447.422.057,00 285.928.269,00 1.160.155.906,00 3.281.599.633,00 

X    GASTOS FIGURATIVOS 0,00 0,00 10.000.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000.000,00 

XI   RESULTADO FINANCIERO                                       (VIII + IX - X) 0,00 -151.052,00 0,00 -11.308.897,00 -28.850.760,00 -189.509.104,00 -202.584.689,00 -432.404.502,00 

XII   FUENTES FINANCIERAS 0,00 151.052,00 0,00 11.308.897,00 28.850.760,00 189.509.104,00 202.584.689,00 432.404.502,00 

      - Venta de Títulos y Valores -                                         -                                               -                                             -                                         -                                         -                                              -                                         0,00 

      - Disminución de la Inv. Financiera -                                         151.052,00 -                                             11.308.897,00 28.850.760,00 189.509.104,00 202.584.689,00 432.404.502,00 

      - Endeudamiento Publico e Incremento de Otros Pasivos -                                         -                                               -                                             -                                         -                                         -                                              -                                         0,00 

      - Incremento del Patrimonio -                                         -                                               -                                             -                                         -                                         -                                              -                                         0,00 

      - Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras -                                         -                                               -                                             -                                         -                                         -                                              -                                         0,00 

  XIII  APLICACIONES FINANCIERAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      - Inversión Financiera -                                         -                                               -                                             -                                         -                                         -                                              -                                         0,00 

      - Amortización de Deudas y Disminución de Otros Pasivos -                                         -                                               -                                             -                                         -                                         -                                              -                                         0,00 

      - Disminución del Patrimonio -                                         -                                               -                                             -                                         -                                         -                                              -                                         0,00 

      - Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras -                                         -                                               -                                             -                                         -                                         -                                              -                                         0,00 

 XIV  FINANCIAMIENTO NETO                                               (XII -XIII) 0,00 151.052,00 0,00 11.308.897,00 28.850.760,00 189.509.104,00 202.584.689,00 

ESQUEMA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

 ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

EJERCICIO 2021



Base: Percibido / Crompromiso - En Pesos -

CONCEPTO

ENTE UNICO DE 

CONTROL DE 

PRIVATIZACIONES

ADMINISTRACION PCIAL. DE 

RADIO Y TELEVISION 

RIOJANA

INSTITUTO REGIONAL DE 

PLANIFICACION, 

CONTROL Y SERVICIOS 

AMBIENTALES

ADMINISTRACION 

GENERAL DE JUEGOS DE 

AZAHAR

HOSPITAL DE LA MADRE 

Y EL NIÑO

ADMINISTRACION 

RPVINCIAL DE VIVIENDA Y 

URBANISMO

ADMINISTRACION  

PROVINCIAL DE 

VIALIDAD

TOTAL

 I    INGRESOS CORRIENTES 0,00 2.333.018,68 2.169.916,36 377.521.281,14 44.650.647,56 975.774.579,80 468.777.692,26 1.871.227.135,80 

      - Ingresos Tributarios -                                         -                                               -                                           -                                         -                                         975.774.579,80 445.329.945,02 1.421.104.524,82 

      - Aportes y Contrib. a la Seguridad Social -                                         -                                               -                                           -                                         -                                         -                                               -                                         0,00 

      - Ingresos no Tributarios -                                         -                                               -                                           -                                         -                                         -                                               23.447.747,24 23.447.747,24 

      - Ventas de Bs. y Serv. de las Adm. Pub. -                                         -                                               -                                           -                                         -                                         -                                               -                                         0,00 

      - Ingreso de Operación -                                         2.333.018,68 2.169.916,36 377.521.281,14 44.226.345,56 -                                               -                                         426.250.561,74 

      - Rentas de la Propiedad -                                         -                                               -                                           -                                         -                                         -                                               -                                         0,00 

      - Transferencias Corrientes -                                         -                                               0,00 -                                         424.302,00                         -                                               -                                         424.302,00 

 II   GASTOS CORRIENTES 34.942.165,44 216.379.930,71 101.121.546,99 375.959.582,36 1.440.995.122,36 387.581.102,62 290.519.509,61 2.847.498.960,09 

      - Gastos de Personal 32.480.533,44 177.344.954,54 20.141.811,86 72.269.337,16 958.283.214,82 294.518.218,39 254.548.347,32 1.809.586.417,53 

      -  Bienes de Consumo 1.254.547,00 4.798.260,38 19.227.799,64 5.642.253,73 176.654.547,24 25.685.806,59 2.137.641,87 235.400.856,45 

      - Servicios No Personales 1.207.085,00 8.676.744,52 50.160.935,49 132.256.798,43 263.083.083,68 44.355.077,64 2.754.963,81 502.494.688,57 

      - Transferencias Corrientes -                                          1.560.000,00 11.591.000,00 21.000.000,00 42.974.276,62 23.022.000,00 31.078.556,61 131.225.833,23 

      - Intereses y gastos de la Deuda -                                          23.999.971,27 -                                            -                                         -                                         -                                               -                                         23.999.971,27 

      - Otros Gastos de Operación -                                          -                                               144.791.193,04 -                                          -                                                -                                          144.791.193,04 

 III  RESULT. ECON.: AHORRO/DESAHORRO                           (I-II) -34.942.165,44 -214.046.912,03 -98.951.630,63 1.561.698,78 -1.396.344.474,80 588.193.477,18 178.258.182,65 -976.271.824,29 

 IV   RECURSOS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 21.180.707,15 0,00 151.948.715,68 6.669.688.884,71 6.842.818.307,54 

      - Recursos Propios de Capital -                                         -                                               -                                         -                                         -                                               -                                         0,00 

      - Transferencias de Capital -                                         -                                               -                                         -                                         86.960.406,04 6.669.688.884,71 6.756.649.290,75 

      - Disminución de la Inv. Financiera -                                         -                                               21.180.707,15 -                                         64.988.309,64 -                                         86.169.016,79 

 V    GASTOS DE CAPITAL 0,00 10.682.239,57 18.516.998,66 32.980.054,53 22.383.798,65 1.182.251.247,34 7.803.504.338,17 9.070.318.676,92 

      - Inversión Real Directa 0,00 10.682.239,57 18.516.998,66 5.993.553,00 22.383.798,65 1.178.710.047,34 7.803.504.338,17 9.039.790.975,39 

      - Transferencias de Capital -                                         -                                               -                                           -                                         -                                         -                                               -                                         0,00 

      - Inversión Financiera -                                         -                                               26.986.501,53 -                                         3.541.200,00 -                                         30.527.701,53 

VI  TOTAL RECURSOS                                                                  (I+IV) 0,00 2.333.018,68 2.169.916,36 398.701.988,29 44.650.647,56 1.127.723.295,48 7.138.466.576,97 8.714.045.443,34 

VII  TOTAL GASTOS                                                                     (II+V) 34.942.165,44 227.062.170,28 119.638.545,65 408.939.636,89 1.463.378.921,01 1.569.832.349,96 8.094.023.847,78 11.917.817.637,01 

VIII  RESULT. FINANC. ANTES DE CONTRIBUCIONES       (VI - VII) -34.942.165,44 -224.729.151,60 -117.468.629,29 -10.237.648,60 -1.418.728.273,45 -442.109.054,48 -955.557.270,81 -3.203.772.193,67 

 IX   CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS 34.942.284,44 224.903.575,06 118.533.366,76 4.045.000,00 1.425.186.639,74 276.836.987,00 1.147.940.731,99 3.232.388.584,99 

X    GASTOS FIGURATIVOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

XI   RESULTADO FINANCIERO                                       (VIII + IX - X) 119,00                                    174.423,46                                   1.064.737,47                            6.192.648,60-                           6.458.366,29                           165.272.067,48-                             192.383.461,18                       28.616.391,32                         

XII   FUENTES FINANCIERAS 0,00 151.052,00 0,00 11.308.896,87 28.850.760,22 189.509.104,00 202.584.689,93 432.404.503,02 

      - Venta de Títulos y Valores -                                         -                                               -                                           -                                         -                                         -                                               -                                         0,00 

      - Disminución de la Inv. Financiera -                                         151.052,00 -                                           11.308.896,87 28.850.760,22 189.509.104,00 202.584.689,93 432.404.503,02 

      - Endeudamiento Publico e Incremento de Otros Pasivos -                                         -                                               -                                           -                                         -                                         -                                               -                                         0,00 

      - Incremento del Patrimonio -                                         -                                               -                                         -                                         -                                               -                                         0,00 

      - Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras -                                         -                                               -                                           -                                         -                                         -                                               -                                         0,00 

  XIII  APLICACIONES FINANCIERAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      - Inversión Financiera -                                         -                                               -                                           -                                         -                                         -                                               -                                         0,00 

      - Amortización de Deudas y Disminución de Otros Pasivos -                                         -                                               -                                           -                                         -                                         -                                               -                                         0,00 

      - Disminución del Patrimonio -                                         -                                               -                                           -                                         -                                         -                                               -                                         0,00 

      - Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras -                                         -                                               -                                           -                                         -                                         -                                               -                                         0,00 

 XIV  FINANCIAMIENTO NETO                                               (XII -XIII) 0,00 151.052,00 0,00 11.308.896,87 28.850.760,22 189.509.104,00 202.584.689,93 

ESQUEMA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

 ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

EJERCICIO 2021



Base: Percibido / Devengado - En Pesos -

CONCEPTO

ENTE UNICO DE CONTROL 

DE PRIVATIZACIONES

ADMINISTRACION PCIAL. DE 

RADIO Y TELEVISION 

RIOJANA

INSTITUTO REGIONAL DE 

PLANIFICACION, 

CONTROL Y SERVICIOS 

AMBIENTALES

ADMINISTRACION 

GENERAL DE JUEGOS DE 

AZAHAR

HOSPITAL DE LA MADRE 

Y EL NIÑO

ADMINISTRACION 

RPVINCIAL DE VIVIENDA Y 

URBANISMO

ADMINISTRACION  

PROVINCIAL DE VIALIDAD

TOTAL

 I    INGRESOS CORRIENTES 0,00 2.333.018,68 2.169.916,36 377.521.281,14 44.650.647,56 975.774.579,80 468.777.692,26 1.871.227.135,80 

      - Ingresos Tributarios -                                              -                                                    -                                              -                                              -                                              975.774.579,80 445.329.945,02 1.421.104.524,82 

      - Aportes y Contrib. a la Seguridad Social -                                              -                                                    -                                              -                                              -                                              -                                                   -                                              0,00 

      - Ingresos no Tributarios -                                              -                                                    -                                              -                                              -                                              -                                                   23.447.747,24 23.447.747,24 

      - Ventas de Bs. y Serv. de las Adm. Pub. -                                              -                                                    -                                              -                                              -                                              -                                                   -                                              0,00 

      - Ingreso de Operación -                                              2.333.018,68 2.169.916,36 377.521.281,14 44.226.345,56 -                                                   -                                              426.250.561,74 

      - Rentas de la Propiedad -                                              -                                                    -                                              -                                              -                                              -                                                   -                                              0,00 

      - Transferencias Corrientes -                                              -                                                    -                                              -                                              424.302,00 -                                                   -                                              424.302,00 

 II   GASTOS CORRIENTES 34.942.165,44 216.379.930,71 101.121.546,99 375.959.582,36 1.435.889.772,60 386.158.137,62 290.519.509,61 2.840.970.645,33 

      - Gastos de Personal 32.480.533,44 177.344.954,54 20.141.811,86 72.269.337,16 957.981.275,63 294.518.218,39 254.548.347,32 1.809.284.478,34 

      -  Bienes de Consumo 1.254.547,00 4.798.260,38 19.227.799,64 5.642.253,73 176.654.547,24 25.678.306,59 2.137.641,87 235.393.356,45 

      - Servicios No Personales 1.207.085,00 8.676.744,52 50.160.935,49 132.256.798,43 263.083.083,68 43.258.612,64 2.754.963,81 501.398.223,57 

      - Transferencias Corrientes -                                               1.560.000,00                                    11.591.000,00                            21.000.000,00 38.170.866,05                       22.703.000,00 31.078.556,61 126.103.422,66 

      - Intereses y gastos de la Deuda -                                               23.999.971,27                                  -                                               -                                               -                                               -                                                    -                                               23.999.971,27 

      - Otros Gastos de Operación -                                               -                                                     -                                               144.791.193,04 -                                              -                                                   -                                              144.791.193,04 

 III  RESULT. ECON.: AHORRO/DESAHORRO                          (I-II) -34.942.165,44 -214.046.912,03 -98.951.630,63 1.561.698,78 -1.391.239.125,04 589.616.442,18 178.258.182,65 -969.743.509,53 

 IV   RECURSOS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 21.180.707,15 0,00 151.948.715,68 6.669.688.884,71 6.842.818.307,54 

      - Recursos Propios de Capital -                                              -                                                    -                                              -                                              -                                                   -                                              0,00 

      - Transferencias de Capital -                                              -                                                    -                                              -                                              86.960.406,04 6.669.688.884,71 6.756.649.290,75 

      - Disminución de la Inv. Financiera -                                              -                                                    21.180.707,15 -                                              64.988.309,64 -                                              86.169.016,79 

 V    GASTOS DE CAPITAL 0,00 10.682.239,57 18.516.998,66 32.980.054,53 21.824.450,15 1.182.251.247,34 7.803.406.023,48 9.069.661.013,73 

      - Inversión Real Directa -                                              10.682.239,57 18.516.998,66 5.993.553,00 21.824.450,15 1.178.710.047,34 7.803.406.023,48 9.039.133.312,20 

      - Transferencias de Capital -                                              -                                                    0,00 -                                              -                                                   -                                              0,00 

      - Inversión Financiera -                                              -                                                    -                                              26.986.501,53 -                                              3.541.200,00 -                                              30.527.701,53 

VI  TOTAL RECURSOS                                                                  (I+IV) 0,00 2.333.018,68 2.169.916,36 398.701.988,29 44.650.647,56 1.127.723.295,48 7.138.466.576,97 8.714.045.443,34 

VII  TOTAL GASTOS                                                                     (II+V) 34.942.165,44 227.062.170,28 119.638.545,65 408.939.636,89 1.457.714.222,75 1.568.409.384,96 8.093.925.533,09 11.910.631.659,06 

VIII  RESULT. FINANC. ANTES DE CONTRIBUCIONES       (VI - VII) -34.942.165,44 -224.729.151,60 -117.468.629,29 -10.237.648,60 -1.413.063.575,19 -440.686.089,48 -955.458.956,12 

 IX   CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS 34.942.284,44 224.903.575,06 118.533.366,76 4.045.000,00 1.425.186.639,74 276.836.987,00 1.147.940.731,99 3.232.388.584,99 

X    GASTOS FIGURATIVOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

XI   RESULTADO FINANCIERO                                       (VIII + IX - X) 119,00                                         174.423,46                                       1.064.737,47                               6.192.648,60-                               12.123.064,55                            163.849.102,48-                               192.481.775,87                          3.232.388.584,99                       

XII   FUENTES FINANCIERAS 0,00 151.052,00 0,00 11.308.896,87 28.850.760,22 189.509.104,00 202.584.689,93 432.404.503,02 

      - Venta de Títulos y Valores -                                              -                                                    -                                              -                                              -                                              -                                                   -                                              0,00 

      - Disminución de la Inv. Financiera -                                              151.052,00 -                                              11.308.896,87                       28.850.760,22 189.509.104,00 202.584.689,93 432.404.503,02 

      - Endeudamiento Publico e Incremento de Otros Pasivos -                                              -                                                    -                                              -                                              -                                              -                                                   -                                              0,00 

      - Incremento del Patrimonio -                                              -                                                    -                                              -                                              -                                              -                                                   -                                              0,00 

      - Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras -                                              -                                                    -                                              -                                              -                                              -                                                   -                                              0,00 

  XIII  APLICACIONES FINANCIERAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      - Inversión Financiera -                                              -                                                    -                                              -                                              -                                              -                                                   -                                              0,00 

      - Amortización de Deudas y Disminución de Otros Pasivos -                                              -                                                    -                                              -                                              -                                              -                                                   -                                              0,00 

      - Disminución del Patrimonio -                                              -                                                    -                                              -                                              -                                              -                                                   -                                              0,00 

      - Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras -                                              -                                                    -                                              -                                              -                                              -                                                   -                                              0,00 

 XIV  FINANCIAMIENTO NETO                                               (XII -XIII) 0,00 151.052,00 0,00 11.308.896,87 28.850.760,22 189.509.104,00 202.584.689,93 

ESQUEMA  AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

EJERCICIO 2021



Base: Percibido / Pagado - En Pesos -

CONCEPTO

ENTE UNICO DE CONTROL 

DE PRIVATIZACIONES

ADMINISTRACION PCIAL. 

DE RADIO Y TELEVISION 

RIOJANA

INSTITUTO REGIONAL DE 

PLANIFICACION, CONTROL 

Y SERVICIOS 

AMBIENTALES

ADMINISTRACION 

GENERAL DE JUEGOS DE 

AZAHAR

HOSPITAL DE LA MADRE 

Y EL NIÑO

ADMINISTRACION 

RPVINCIAL DE VIVIENDA Y 

URBANISMO

ADMINISTRACION  

PROVINCIAL DE VIALIDAD

TOTAL

 I    INGRESOS CORRIENTES 0,00 2.333.018,68 2.169.916,36 377.521.281,14 44.650.647,56 975.774.579,80 468.777.692,26 1.871.227.135,80 

      - Ingresos Tributarios -                                              -                                                 -                                                -                                              -                                              975.774.579,80 445.329.945,02 1.421.104.524,82 

      - Aportes y Contrib. a la Seguridad Social -                                              -                                                 -                                                -                                              -                                              -                                                  -                                              0,00 

      - Ingresos no Tributarios -                                              -                                                 -                                                -                                               -                                              -                                                  23.447.747,24 23.447.747,24 

      - Ventas de Bs. y Serv. de las Adm. Pub. -                                              -                                                 -                                                -                                              -                                              -                                                  -                                              0,00 

      - Ingreso de Operación -                                              2.333.018,68 2.169.916,36 377.521.281,14 44.226.345,56 -                                                  -                                              426.250.561,74 

      - Rentas de la Propiedad -                                              -                                                 -                                                -                                              -                                              -                                                  -                                              0,00 

      - Transferencias Corrientes -                                              -                                                 -                                                -                                              424.302,00 -                                                  -                                              424.302,00 

 II   GASTOS CORRIENTES 34.842.165,44 194.284.827,31 89.695.119,10 366.576.877,27 1.363.336.340,87 382.728.754,93 289.798.621,15 2.721.262.706,07 

      - Gastos de Personal 32.480.533,44 163.237.321,14 18.365.043,19 66.464.034,44 957.981.275,63 294.518.218,39 254.530.862,34 1.787.577.288,57 

      -  Bienes de Consumo 1.154.547,00 4.772.390,38 19.042.564,80 5.642.253,73 148.289.104,67 24.655.584,59 2.014.441,87 205.570.887,04 

      - Servicios No Personales 1.207.085,00 8.268.344,52 40.696.511,11 131.073.352,10 222.757.587,86 41.310.951,95 2.244.760,33 447.558.592,87 

      - Transferencias Corrientes -                                               1.418.000,00                                  11.591.000,00                               21.000.000,00 34.308.372,71                            22.244.000,00 31.008.556,61 121.569.929,32 

      - Intereses y gastos de la Deuda -                                               16.588.771,27                                -                                                 -                                               -                                               -                                                   -                                               16.588.771,27 

      - Otros Gastos de Operación -                                                  -                                                 142.397.237,00 -                                               -                                                   -                                               142.397.237,00 

 III  RESULT. ECON.: AHORRO/DESAHORRO                                    (I-II) -34.842.165,44 -191.951.808,63 -87.525.202,74 10.944.403,87 -1.318.685.693,31 593.045.824,87 178.979.071,11 -850.035.570,27 

 IV   RECURSOS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 21.180.707,15 0,00 151.948.715,68 6.669.688.884,71 6.842.818.307,54 

      - Recursos Propios de Capital -                                              -                                                 -                                                -                                              -                                              -                                                  -                                              0,00 

      - Transferencias de Capital -                                              -                                                 -                                                -                                              -                                              86.960.406,04 6.669.688.884,71 6.756.649.290,75 

      - Disminución de la Inv. Financiera -                                              -                                                 -                                                21.180.707,15 -                                              64.988.309,64 -                                              86.169.016,79 

 V    GASTOS DE CAPITAL 0,00 10.569.059,48 3.934.135,09 32.980.054,53 20.841.250,15 1.103.778.931,01 7.713.495.449,42 8.885.598.879,68 

      - Inversión Real Directa -                                              10.569.059,48 3.934.135,09 5.993.553,00 20.841.250,15 1.100.237.731,01 7.713.495.449,42 8.855.071.178,15 

      - Transferencias de Capital -                                              -                                                 -                                                -                                              -                                              -                                                  -                                              0,00 

      - Inversión Financiera -                                              -                                                 -                                                26.986.501,53 -                                              3.541.200,00 -                                              30.527.701,53 

VI  TOTAL RECURSOS                                                                  (I+IV) 0,00 2.333.018,68 2.169.916,36 398.701.988,29 44.650.647,56 1.127.723.295,48 7.138.466.576,97 8.714.045.443,34 

VII  TOTAL GASTOS                                                                     (II+V) 34.842.165,44 204.853.886,79 93.629.254,19 399.556.931,80 1.384.177.591,02 1.486.507.685,94 8.003.294.070,57 11.606.861.585,75 

VIII  RESULT. FINANC. ANTES DE CONTRIBUCIONES       (VI - VII) -34.842.165,44 -202.520.868,11 -91.459.337,83 -854.943,51 -1.339.526.943,46 -358.784.390,46 -864.827.493,60 -2.892.816.142,41 

 IX   CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS 34.942.284,44 224.903.575,06 118.533.366,76 4.045.000,00 1.425.186.639,74 276.836.987,00 1.147.940.731,99 3.232.388.584,99 

X    GASTOS FIGURATIVOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

XI   RESULTADO FINANCIERO                                       (VIII + IX - X) 100.119,00                                  22.382.706,95                                27.074.028,93                               3.190.056,49                               85.659.696,28                            81.947.403,46-                                283.113.238,39                          339.572.442,58                          

XII   FUENTES FINANCIERAS 0,00 151.052,00 0,00 11.308.896,87 28.850.760,22 189.509.104,00 202.584.689,93 432.404.503,02 

      - Venta de Títulos y Valores -                                              -                                                 -                                                -                                              -                                              -                                                  -                                              0,00 

      - Disminución de la Inv. Financiera -                                              151.052,00 11.308.896,87                       28.850.760,22 189.509.104,00 202.584.689,93 

      - Endeudamiento Publico e Incremento de Otros Pasivos -                                              -                                                 -                                                -                                              -                                              -                                                  -                                              0,00 

      - Incremento del Patrimonio -                                              -                                                 -                                                -                                              -                                              -                                                  -                                              0,00 

      - Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras -                                              -                                                 -                                                -                                              -                                              -                                                  -                                              0,00 

  XIII  APLICACIONES FINANCIERAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      - Inversión Financiera -                                              -                                                 -                                                -                                              -                                              -                                                  -                                              0,00 

      - Amortización de Deudas y Disminución de Otros Pasivos -                                              -                                                 -                                                -                                              -                                              -                                                  -                                              0,00 

      - Disminución del Patrimonio -                                              -                                                 -                                                -                                              -                                              -                                                  -                                              0,00 

      - Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras -                                              -                                                 -                                                -                                              -                                              -                                                  -                                              0,00 

 XIV  FINANCIAMIENTO NETO                                               (XII -XIII) 0,00 151.052,00 0,00 11.308.896,87 28.850.760,22 189.509.104,00 202.584.689,93 

ESQUEMA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

EJERCICIO 2021



Percibido / Compromiso - Devengado - Pagado

CREDITO               

INICIAL

CREDITO              

VIGENTE

PERCIBIDO 

COMPROMISO

PERCIBIDO 

DEVENGADO

PERCIBIDO     

PAGADO

 I    INGRESOS CORRIENTES 3.834.542.620,00 3.840.031.808,00 3.488.080.684,00 3.488.080.684,00 3.488.080.684,00

      - Ingresos Tributarios -                                   -                                   -                                   -                                   -                                   

      - Aportes y Contrib. a la Seguridad Social 3.746.460.482,00 3.748.556.168,00 3.399.418.247,44 3.399.418.247,44 3.399.418.247,44

      - Ingresos no Tributarios 76.098.922,00 78.022.275,00 78.022.275,28 78.022.275,28 78.022.275,28

      - Ventas de Bs. y Serv. de las Adm. Pub. -                                   -                                   -                                   -                                   -                                   

      - Ingreso de Operación 11.983.216,00 13.453.365,00 10.640.161,28 10.640.161,28 10.640.161,28

      - Rentas de la Propiedad -                                   -                                   -                                   -                                   -                                   

      - Transferencias Corrientes -                                   -                                   -                                   -                                   -                                   

 II   GASTOS CORRIENTES 3.832.991.685,00 4.949.540.432,00 4.619.792.412,13 4.619.792.412,13 4.456.073.655,49

      - Gastos de Personal 251.035.988,00 251.035.988,00 242.324.819,21 242.324.819,21 242.324.819,21

      -  Bienes de Consumo 1.349.602.612,00 1.912.718.069,00 1.680.113.081,84 1.680.113.081,84 1.612.497.091,94

      - Servicios No Personales 2.232.185.085,00 2.761.042.837,00 2.673.023.673,35 2.673.023.673,35 2.576.920.906,61

      - Transferencias Corrientes 0,00 24.575.538,00 24.175.536,92 24.175.536,92 24.175.536,92

      - Otros Gastos de Operación 168.000,00 168.000,00 155.300,81 155.300,81 155.300,81

 III  RESULT. ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II) 1.550.935,00 -1.109.508.624,00 -1.131.711.728,13 -1.131.711.728,13 -967.992.971,49

 IV   RECURSOS DE CAPITAL 135.691.806,00 140.016.010,00 135.958.964,98 135.958.964,98 135.958.964,98

      - Recursos Propios de Capital -                                   -                                   -                                   -                                   -                                   

      - Transferencias de Capital -                                   -                                   -                                   -                                   -                                   

      - Disminución de la Inv. Financiera 135.691.806,00 140.016.010,00 135.958.964,98 135.958.964,98 135.958.964,98

 V    GASTOS DE CAPITAL 239.398.231,00 334.828.839,00 307.208.556,57 307.208.556,57 280.569.509,03

      - Inversión Real Directa 1.640.000,00 20.568.642,00 18.293.615,54 18.293.615,54 18.099.718,78

      - Transferencias de Capital -                                   2.501.966,00               2.501.965,98               2.501.965,98               2.501.965,98               

      - Inversión Financiera 237.758.231,00 311.758.231,00 286.412.975,05 286.412.975,05 259.967.824,27

VI  TOTAL RECURSOS                                                                  (I+IV) 3.970.234.426,00 3.980.047.818,00 3.624.039.648,98 3.624.039.648,98 3.624.039.648,98

VII  TOTAL GASTOS                                                                     (II+V) 4.072.389.916,00 5.284.369.271,00 4.927.000.968,70 4.927.000.968,70 4.736.643.164,52

VIII  RESULT. FINANC. ANTES DE CONTRIBUCIONES       (VI - VII) -102.155.490,00 -1.304.321.453,00 -1.302.961.319,72 -1.302.961.319,72 -1.112.603.515,54

 IX   CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS 102.901.890,00 1.301.160.336,00 1.300.986.046,20 1.300.986.046,20 1.300.986.046,20

X    GASTOS FIGURATIVOS 746.400,00 746.400,00 259.360,00 259.360,00 259.360,00

XI   RESULTADO FINANCIERO                                       (VIII + IX - X) 0,00 -3.907.517,00 -2.234.633,52 -2.234.633,52 188.123.170,66

XII   FUENTES FINANCIERAS 0,00 3.907.517,00 3.907.517,00 3.907.517,00 3.907.517,00

      - Disminución de la Inv. Financiera 0,00 3.907.517,00 3.907.517,00 3.907.517,00 3.907.517,00

      - Endeudamiento Publico e Incremento de Otros Pasivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      - Incremento del Patrimonio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      - Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  XIII  APLICACIONES FINANCIERAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      - Inversión Financiera 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      - Amortización de Deudas y Disminución de Otros Pasivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      - Disminución del Patrimonio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      - Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 XIV  FINANCIAMIENTO NETO                                               (XII -XIII) 0,00 3.907.517,00 3.907.517,00 3.907.517,00 3.907.517,00

ESQUEMA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

INSTITUCION DE OBRA SOCIAL

EJERCICIO 2021



Contaduria
Texto tecleado
  CUADRO 203















-En pesos-

31/12/2021 31/12/2020 31/12/2021 31/12/2020

ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE

    Disponibilidades (Nota N° 1) 4.547.739.964,06      5.728.208.315,49         Deudas (Nota N° 5) 10.197.223.668,10   3.393.368.805,51      

    Inversiones a Corto Plazo (Nota N° 2) 9.460.364.875,27      4.414.121.410,04         Endeudamiento Público (Nota N° 6) 6.475.285.950,00      5.820.015.490,00      

    Créditos a Corto Plazo (Nota N° 3) 4.619.137.091,34      136.568.070,87            Fondos de Terceros y en Gtía. (Nota N° 7) 1.269.501.737,54      1.158.451.356,97      

    Total Activo Corriente 18.627.241.930,67   10.278.897.796,40      Total Pasivo Corriente 17.942.011.355,64   10.371.835.652,48   

ACTIVO NO CORRIENTE PASIVO NO CORRIENTE

    Inversiones a Largo Plazo (Nota N° 4) 18.409.375.256,27   12.321.113.426,17      Endeudamiento Público (Nota N° 6) 32.708.872.800,00   25.245.000.000,00   

    Bienes de Uso (Anexo A) 14.100.383.499,85   7.343.799.356,12         Total Pasivo No Corriente 32.708.872.800,00   25.245.000.000,00   

    Total Activo No Corriente 32.509.758.756,12   19.664.912.782,29   TOTAL PASIVO 50.650.884.155,64   35.616.835.652,48   

 PATRIMONIO NETO

    s/Estado Respectivo 486.116.531,15         5.673.025.073,79 -     

TOTAL PATRIMONIO NETO 486.116.531,15         5.673.025.073,79 -     

TOTAL ACTIVO 51.137.000.686,79   29.943.810.578,69   TOTAL PASIVO + PATRIMONIO NETO 51.137.000.686,79   29.943.810.578,69   

ESTADOS CONTABLES DE LA ADMINISTRACION CENTRAL

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL

A C T I V O P A S I V O

CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021



-En pesos-

Resultados de las operaciones ordinarias

Recursos

Recursos Tributarios 74.054.983.753,64 44.341.279.583,37

Recursos No Tributarios 72.338.269,64 53.089.253,82

Ingresos y Resultados por Ventas 427.920.333,76 343.837.783,50

Rentas de la Propiedad 2.204.933.662,21 1.467.229.580,55

Transferencias Recibidas 21.226.676.729,71 11.837.549.854,15

Otros Recursos 1.745.063.397,36 749.389.772,07

Contribuciones Figurativas 6.900.259.360,00 1.200.302.700,00

Total Recursos de Actividades Ordinarias 106.632.175.506,32 59.992.678.527,46

Gastos

Remuneraciones al personal 37.051.234.235,94 24.539.247.048,41

Bienes de Consumo 7.786.463.841,38 3.166.803.965,94

Servicios no Personales 6.648.374.176,34 3.302.344.021,43

Gastos Financieros 2.912.083.059,87 1.387.597.926,62

Transferencias Otorgadas 26.087.246.366,86 15.487.479.764,59

Gastos de Depreciación y Amortización 1.096.473.321,19 512.969.580,72

Otras Pérdidas 8.286.965.222,79 8.016.614.670,42

Gastos Figurativos 10.475.956.390,40 3.617.218.673,69

Total Gastos de Actividades Ordinarias 100.344.796.614,77 60.030.275.651,82

Superavit - (Déficit) ordinario del Ejercicio 6.287.378.891,55 -37.597.124,36 

Resultados de las operaciones extraordinarias

No Existen 0,00 0,00

Superavit / Deficit Extraordinarios 0,00 0,00

SUPERAVIT - (DEFICIT) DEL EJERCICIO 6.287.378.891,55 -37.597.124,36 

31/12/2021CONCEPTO 31/12/2020

ESTADO  DE  RECURSOS Y GASTOS

CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

ESTADOS CONTABLES DE LA ADMINISTRACION CENTRAL



-En pesos-

RESULTADO DE LA CUENTA CORRIENTE HACIENDA PATRIMONIO

C O N C E P T O PÚBLICA PÚBLICO TOTAL

EJERCICIOS DEL TOTAL

(1) (2) ANTERIORES EJERCICIO (3) (4)=(1)+(2)+(3) (5) (6)=(4)+(5)

Saldos al inicio del ejercicio -442.298.583,28 0,00 -5.194.476.897,18 -37.597.124,36 -5.232.074.021,54 -5.674.372.604,82 1.347.531,03 -5.673.025.073,79

- S/estados contables del ej anterior 0,00 0,00 -37.597.124,36 37.597.124,36 0,00 0,00 0,00 0,00

- Modificacion del saldo 0,00 0,00 -128.237.286,61 -128.237.286,61 -128.237.286,61 -128.237.286,61

Saldos modif. al inicio del ejercicio -442.298.583,28 0,00 -5.360.311.308,15 0,00 -5.360.311.308,15 -5.802.609.891,43 1.347.531,03 -5.801.262.360,40

Incremento del ejercicio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Disminuciones del ejercicio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Resultado del Ejercicio 0,00 0,00 0,00 6.287.378.891,55 6.287.378.891,55 6.287.378.891,55 0,00 6.287.378.891,55

Saldos al cierre del ejercicio -442.298.583,28 0,00 -5.360.311.308,15 6.287.378.891,55 927.067.583,40 484.769.000,12 1.347.531,03 486.116.531,15

ESTADOS CONTABLES DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL

ESTADO DE EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO

CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

CAPITAL FISCAL

TRANSF. Y 

CONTRIB. DE 

CAPITAL 

RECIBIDAS



ESTADOS CONTABLES DE LA ADMINISTRACION CENTRAL

CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

  
b) Inversiones, Créditos y Deudas

  

d) Deuda Pública

  

ACTIVO

Nota Nº 1: Disponibilidades

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

e) Registro del Devengado de Recursos

En la actualidad y conforme a los sistemas vigentes en el sector público, los recursos se registran en el momento en que éstos pueden

ser medidos en forma objetiva, es decir cuando se recaudan. 

Las registraciones de los recursos de los Estados Contables han sido realizadas conforme fueron ingresando al Tesoro Provincial y a las

Tesorerías Jurisdiccionales.                                          

Consecuentemente, se adhirió al precepto de registrar las transacciones en el momento en que realmente se considera afectado el

patrimonio y los resultados del Ente, teniendo en cuenta que para la asignación de la transacción a un Ejercicio no sólo es necesario que

el hecho sustancial se hubiera producido en un período determinado, sino también que el mismo pudiera ser objetivamente medido.

En ese contexto, un recurso, como puede ser la recaudación de los ingresos tributarios, que mayoritariamente representa la transferencia

de recursos del sector privado al público, resulta factible de medición objetiva sólo cuando se acreditan en las cuentas bancarias

correspondientes, toda vez que, el único hecho que a esa fecha permite medir con el grado de certeza que requiere la contabilidad el

ingreso de fondos públicos para su reflejo, es el momento en que la Administración Provincial toma conocimiento fehaciente de que tales

transacciones han afectado su patrimonio, incrementando el activo o sus recursos.

Los Estados Contables de la Administración Central por el Ejercicio finalizado el 31 de Diciembre de 2021, cuyos importes se encuentran

expresados en Pesos ($), han sido elaborados de conformidad con las disposiciones de la Ley Nº 6.425, la Resolución de la Secretaría

de Hacienda Nro. 235/00 (Principios de Contabilidad Generalmente Aceptados y Normas Generales de Contabilidad para el Sector

Público) y la Resolución M.H. y F. P. Nº 2209/21 – Anexo I - del Ministerio de Hacienda y Finzanzas Públicas (Pautas de Cierre del

Ejercicio 2021) y disposiciones complementarias.

Criterios de valuación

a) Disponibilidades

Respecto de los intereses, en aquellos casos en que no hubo certeza acerca del recupero de la obligación principal, se optó por no 

contabilizarlos, conforme al Principio de Prudencia.

c) Bienes de Uso

Los bienes se valuaron a su costo original (adquisición, construcción y/o producción), menos la amortización acumulada, conforme a las 

pautas del Decreto Nº 110/99.

En moneda nacional: a su valor nominal.

En moneda nacional: a su valor nominal.

En moneda extranjera: al tipo de cambio comprador/vendedor, al cierre del Ejercicio. 

Los créditos y deudas cuyas condiciones contractuales establecieron el derecho de cobro o la obligación de pago de una tasa de interés, 

incluyen los respectivos intereses devengados al cierre del Ejercicio.

Con respecto a las amortizaciones el cálculo se efectúo a una tasa anual lineal por rubros y no por tipos de bienes.

El valor de libros de los bienes tomados en su conjunto, no supera el de realización de los mismos.

Los saldos representativos de deuda pública se registraron por el importe correspondiente al valor nominal de la misma y los pasivos en

moneda extranjera de acuerdo con la cotización de la moneda de que se trate, al tipo de cambio vendedor vigente al 31 de diciembre de

2.021 del Banco de la Nación Argentina.

Para efectuar la valuación correspondiente, la Dirección de Deuda Pública y Recupero de Crédito, responsable del registro de las

mismas, utilizó el tipo de cambio suministrado por el Banco de la Nación Argentina.



ESTADOS CONTABLES DE LA ADMINISTRACION CENTRAL

CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

a) Banco

Año Fiscal 2021 Año Fiscal 2020

3.270.510.673,28 3.327.994.437,16

19.046.409,32 96.296.246,92

772.154,40 700.771,80

1.460.788,44 1.271,40

15.127.621,25 18.283.437,25

233.410.259,78 173.265.570,23

963.928,41 963.928,41

348,05 348,05

762,24 762,24

3.000,00 440.000,00

387.835.031,00 1.618.020.512,76

79,11 0,00

0,00 0,00

3.929.131.055,28 5.235.967.286,22

6.858.168,46 3.910.492,24

6.120.420,03 0,00

0,00 230.286,59

351.193.775,65 173.606.489,36

339.692,24 12.549,85

23.952.750,84 0,00

15.372.425,65 0,00

2.262.180,42 30.000.000,00

1.638.641,41 2.191.864,20

113.954,36 17.892.314,08

54.209,76 32.617,94

407.906.218,82 227.876.614,26

4.337.037.274,10 5.463.843.900,48

b) Cuentas regularizadoras de Bancos

Año Fiscal 2021 Año Fiscal 2020

209.691.673,36 261.639.231,26

209.691.673,36 261.639.231,26

c) Fondo Rotatorio

Año Fiscal 2021 Año Fiscal 2020

Fondos Rotatorios 1.011.016,60 2.725.183,75

1.011.016,60 2.725.183,75

Nota Nº 2: Inversiones a Corto Plazo

a) Préstamos a Corto Plazo

Cta.Cte Nº 10-100.723/1 – GNO. DE LA RIOJA LEY 9.835                                         

Cta.Cte Nº 10-100.599/9 – FONDO FED. SOLIDARIO                                 

Ctas. Ctes. Operativas No CUT Banco Nación

El saldo de la cuenta está compuesto según el siguiente detalle:

Descripción
Monto

Total Cuentas Bancarias T.G.P.

Cta. Cte No CUT SAF 256

Cta. Cte No CUT SAF 420

Ctas. Ctes. No CUT SAF 500

Total Cuentas Bancarias No CUT SAF

Cta. Cte No CUT SAF 620

Cta. Cte No CUT SAF 200

Cta. Cte No CUT SAF 2

Cta. Cte No CUT SAF 183

Cta. Cte No CUT SAF 130

Cta. Cte.Nº 01-073.914/8 CEDULAS HIPOTECARIAS                        

El saldo incluye cuentas bancarias a saber:

Descripción
Monto

Cta.Cte Nº 10-100.600/6 CTA.CONSOLIDADA DEL TESORO

Cta.Cte Nº 23-002322/3  - GNO. DE LA PCIA. DE LA RIOJA

TOTAL

Cta. Cte Nº 10-100048/2 -GNO. DE LA RIOJA - LEY 9.835 - DOLARES

TOTAL

Cta. Cte Nº 10-100731/2 - GOB. LA RIOJA - FDO. DEC. 370/17

Cta.Cte Nº 10-100.372/4 PAGOS DIFERIDOS DGI

Cta.Cte Nº 32-500.261/33  PAGO COMP. 

Cta.Cte.Nº 32-500.456/5 OTROS FONDOS PRESUP.

Cta. Cte. Nº 10-100.627/8 CAJA COMPL. PREV. PCIAL.

Cta. Cte Nº 10-100.631/6 CAJA COMPL. PREV. PCIAL.ART.8b)

Cta.Cte.Nº 32-031.138/6 –PROG. LLAMCAY P.  ALEGORICAS

El saldo de la cuenta está compuesto según el siguiente detalle:

TOTAL

Regularizadora por operaciones de compensación

Cta. Cte No CUT SAF 400

Cta. Cte No CUT SAF 700

Cta. Cte No CUT SAF 711

El saldo de la cuenta está compuesto según el siguiente detalle:

Descripción
Monto



ESTADOS CONTABLES DE LA ADMINISTRACION CENTRAL

CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

Año Fiscal 2021 Año Fiscal 2020

449.873,40 0,00

406.425.631,62 247.138.238,62

496.611.159,25 496.611.159,25

85.003.089,02 85.003.089,02

40.554.325,00 40.554.325,00

11.088.389,85 11.088.389,85

26.657.582,96 26.657.582,96

1.066.790.051,10 907.052.784,70

b) Otras Inversiones Financieras a Corto Plazo

Año Fiscal 2021 Año Fiscal 2020

6.701.074.239,85          2.438.143.939,07

1.692.500.584,32 1.068.924.686,27

8.393.574.824,17 3.507.068.625,34

Nota Nº 3: Créditos a Corto Plazo

a) Anticipos

Año Fiscal 2021 Año Fiscal 2020

172.818.736,08 52.015.830,74

46.318.355,26 43.481.989,74
4.400.000.000,00 0,00

0,00 41.070.250,39

4.619.137.091,34 136.568.070,87

Nota Nº 4: Inversiones a Largo Plazo

a) Préstamos al Sector Privado

Año Fiscal 2021 Año Fiscal 2020

373.675.000,00 373.675.000,00

373.675.000,00 373.675.000,00

b) Préstamos al Sector Público

Trasferencias entre cuentas escriturales

Monto

Descripción

Préstamos a Provincias y Municipios

Monto

El saldo de la cuenta está compuesto según el siguiente detalle:

Descripción

Préstamos a instituciones públicas financieras

Transferencia entre cuentas escriturales - no bancarias - cuya cancelación según el informe de Tesorería General de la Provincia se

efectúa en el último lote de cancelaciones del 31 de diciembre de 2021, con impacto registral en el Ejercicio siguiente.

TOTAL

Créditos por impuestos - AFIP

TOTAL

TOTAL

Otras Inversiones Temporarias en moneda extranjera

Préstamos a Organismos Descentralizados

Descripción

TOTAL

Monto

Préstamos a otras instituciones del sector privado

Monto

Anticipos Financieros a los Servicios de Administración

Otros anticipos al Sector Público

Préstamos a Empresas Privadas

Préstamos a otras instituciones del Sector Privado

El saldo de la cuenta está compuesto según el siguiente detalle:

Préstamos a fondos fiduciarios y otros entes del S.P.N. no F.

El saldo de la cuenta está compuesto según el siguiente detalle:

Descripción

El saldo de la cuenta está compuesto según el siguiente detalle:

Otras Inversiones Temporarias en moneda nacional

De acuerdo al informe emitido por la Tesorería General de la Provincia sobre el estado de las cuentas de inversión pertenecientes al

Gobierno de la Pcia. de la Rioja.

Préstamos a la Administración Central



ESTADOS CONTABLES DE LA ADMINISTRACION CENTRAL

CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

Año Fiscal 2021 Año Fiscal 2020

4.484.310.000,00 4.484.310.000,00

4.484.310.000,00 4.484.310.000,00

c) Acciones y Participaciones de Capital

Año Fiscal 2021 Año Fiscal 2020

1.449.140.530,73 1.449.140.530,73

10.853.186.574,65 5.722.342.985,34

Inversiones en organismos descentralizados 1.246.561.184,91 291.644.910,10

Inversiones en instituciones de la seguridad social 2.501.965,98 0,00

13.551.390.256,27 7.463.128.426,17

PASIVO

Nota Nº 5: Deudas

a) Deudas Comerciales

Año Fiscal 2021 Año Fiscal 2020

511.046.924,26 606.711.344,28

388.056.477,31 406.047.299,88

336.906.104,57 212.685.148,95

1.236.009.506,14 1.225.443.793,11

0,00 9,11

0,00 9,11

1.236.009.506,14 1.225.443.802,22

b) Deudas Sociales y Fiscales

Año Fiscal 2021 Año Fiscal 2020

441.202.294,29 195.802.160,34

110.509.406,92 83.388.995,46

219.437,50 219.078,19

4.144.661,28 2.926.832,28

2.901.966,72 1.571.038,28

19.371.599,40 10.077.544,10

17.131.830,84 10.136.198,21

6.397.586,31 2.910.202,31

129.775.500,72 80.672.674,31

194.794.861,82 115.933.032,97

19.064.943,04 13.382.458,86

92.612.329,44 39.742.735,46

272.527.058,15 96.754.029,01

3.672.170,91 2.070.471,27

10.991.506,31 6.921.109,84

36.087.183,94 20.078.911,25

1.361.404.337,59 682.587.472,14

Remuneraciones personal permanente a pagar

Asignaciones familiares a pagar

TOTAL

Retenciones del sistema unico de la seguridad social a pagar

Deudas comerciales por adquisición de bienes de uso

Deudas comerciales por adquisición de bienes de consumo

Retenciones a pagar por aportes a sindicatos

Retenciones a pagar por aportes a asociaciones, federaciones y clubes

Retenciones a pagar por créditos bancarios, financieros y otros

Retenciones a pagar por seguros

Retenciones a pagar por aportes a mutuales

Contribuciones patronales a pagar

Deudas comerciales por adquisición de servicios

Aportes y Contibuciones APOS

Otras Retenciones APOS

Remuneraciones personal temporario a pagar

Remuneraciones por servicios extraordinarios a pagar

Asistencia social al personal a pagar

El saldo de la cuenta está compuesto según el siguiente detalle:

Descripción
Monto

TOTAL

Préstamos a empresas públicas no financieras

Descripción
Monto

Inversiones en instituciones públicas financieras

Inversiones en empresas públicas no financieras

TOTAL

El saldo de la cuenta está compuesto según el siguiente detalle:

Descripción
Monto

El saldo de la cuenta está compuesto según el siguiente detalle:

Descripción
Monto

Total Deudas Comerciales

Retenciones a pagar por operaciones comerciales

Retenciones caja complementaria provincial

Total Retenciones a Pagar

Otras retenciones sociales a pagar

Total Deudas Sociales



ESTADOS CONTABLES DE LA ADMINISTRACION CENTRAL

CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

1.559.734,12 0,00

25.977.299,85 30.203.699,05

27.462.735,58 12.034.348,95

431.841,10 263.992,63

55.431.610,65 42.502.040,63

1.416.835.948,24 725.089.512,77

c) Deudas Financieras

Año Fiscal 2021 Año Fiscal 2020

48.234.705,89 15.055.500,00

48.234.705,89 15.055.500,00

d) Transferencias a pagar

Año Fiscal 2021 Año Fiscal 2020

1.524.941,08 1.058.897,43

3.659.882,12 2.873.939,15

117.907.200,00 52.371.871,00

140.873.470,48 89.111.906,26

51.096.495,31 42.897.267,50

110.002.957,75 85.092.393,65

1.103.732,00 4.019.199,87

37.017.604,48 261.625.792,68

463.186.283,22 539.051.267,54

0,00 54.492,00

0,00 15.779.066,97

824.500.734,87 745.861.166,48

824.500.734,87 761.694.725,45

1.287.687.018,09 1.300.745.992,99

e) Acciones y participaciones de capital a pagar

Año Fiscal 2021 Año Fiscal 2020

1.733.903.954,92 108.197.367,23

1.733.903.954,92 108.197.367,23

f) Otras cuentas a pagar

Año Fiscal 2021 Año Fiscal 2020

4.474.552.534,82 18.836.630,30

4.474.552.534,82 18.836.630,30

 Impuestos, derechos, tasas y juicios a pagar

TOTAL

Transferencias a Cooperativas a pagar

Préstamos a pagar

Jubilaciones y/o retiros a pagar

Otras cuentas a pagar varias

Ayudas sociales a personas a pagar

TOTAL

Transferencias a instituciones de enseñanza a pagar

Transferencias a Otras Instituciones Culturales y Sociales Sin Fines de Lucro a 

Transferencias al sector privado a pagar

Transferencias a Organismos Descentralizados a pagar

Transferencias a Empresas Públicas no financieras a pagar

Transferencias y aportes a Gobiernos Municipales a pagar

Transferencias al sector público a pagar

TOTAL

El saldo de la cuenta está compuesto según el siguiente detalle:

Descripción
Monto

Pensiones a pagar

Becas a pagar

TOTAL

Retenciones de impuestos provinciales y municipales a pagar

Otras retenciones de impuestos a pagar

Total Deudas Fiscales

El saldo de la cuenta está compuesto según el siguiente detalle:

Retenciones de impuestos nacionales a pagar

Transferencias a Empresas Privadas a pagar

Descripción
Monto

El saldo de la cuenta está compuesto según el siguiente detalle:

Descripción
Monto

El saldo de la cuenta está compuesto según el siguiente detalle:

TOTAL

Descripción
Monto

Acciones y participaciones de capital a pagar en el sector público

Otras cuentas a pagar varias, cuya cancelación según el informe de Tesorería General de la Provincia se efectúa en el último lote de

cancelaciones del 31 de diciembre de 2021, con impacto registral en el Ejercicio siguiente.



ESTADOS CONTABLES DE LA ADMINISTRACION CENTRAL

CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

Nota Nº 6: Endeudamiento Público

a) Títulos y Valores de la deuda pública a pagar

Año Fiscal 2021 Año Fiscal 2020

130.263.710,00 186.232.510,00

18.826.640,00 19.749.540,00

Seguros de vida 182.810,00 182.810,00

BONOS PROR 3 2.573.660,00 3.120.370,00

5.871.580,00 5.871.580,00

BOCADE Ley Nº 8879 2.539.970,00 1.548.330,00

26.379.910,00 35.255.050,00

1.020.100,00 1.020.100,00

34.892.650,00 34.892.650,00

Dripsa S.A. 3.152.650,00 4.437.530,00

3.645.670,00 3.645.670,00

Bonos A y B 66.770,00 66.770,00

16.843.130,00 16.843.130,00

1.291.200,00 1.291.200,00

661.326.790,00 628.539.730,00

950.935.530,00 2.397.001.490,00

1.526.894.280,00 0,00

56.840.980,00 64.865.540,00

253.108.910,00 0,00

3.696.656.940,00 3.404.564.000,00

b) Préstamos a pagar

Año Fiscal 2021 Año Fiscal 2020

2.388.434.750,00 2.051.606.060,00

377.025.190,00 335.723.420,00

2.121.830,00 3.164.500,00

11.047.240,00 24.957.510,00

2.778.629.010,00 2.415.451.490,00

c) Endeudamiento Público

Año Fiscal 2021 Año Fiscal 2020

32.708.872.800,00 25.245.000.000,00

32.708.872.800,00 25.245.000.000,00

Nota Nº 7: Fondos de terceros y en garantía

a) Fondos de Terceros en la Cuenta Única del Tesoro

Bonos de Conversión La Rioja

Honorarios profesionales aut CSJ 975/2016

Descripción

El saldo de la cuenta está compuesto según el siguiente detalle:

Caja de Ahorro-Pref. De Exp.

Caja de Ahorro-Prest. Interbanc.

Fideicomiso La Rioja – Ref – Sector Prod. Pcial

Monto

TOTAL

EPOSLAR moratoria 

Ministerio de Hacienda Moratoria D. 93/00

Banco de la Nación Argentina

Ministerio de Hacienda Int. Doble  detracc. DGI.

El saldo de la cuenta está compuesto según el siguiente detalle:

DGI IPSSAS Retención Imp. a los premios 

Programa para la emergencia Provincial

Varias

Fdo de Garantía de Sustentabilidad del SIPA

Descripción
Monto

BIRF 8008 AR Prog.de Fortalec.de la Gestión Pública

BID  1956/OC - AR Ser. Agric. Pciales. PROSAP(5)

BID 940- PROMEBA Programa de Mejoramientos de Barrios

TOTAL

BID 2437 OC-AR ARSET

Otros Títulos y Valores de la Deuda Pública a pagar en moneda extr.

TOTAL

El saldo de la cuenta está compuesto según el siguiente detalle:

Descripción
Monto

El saldo de la cuenta está compuesto según el siguiente detalle:

Otros Fondos Fiduciarios



ESTADOS CONTABLES DE LA ADMINISTRACION CENTRAL

CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

Año Fiscal 2021 Año Fiscal 2020

1.077.122.901,01 967.209.847,72

1.077.122.901,01 967.209.847,72

b) Depósitos en Garantía

Año Fiscal 2021 Año Fiscal 2020

9.690.945,54 12.922.190,15

9.690.945,54 12.922.190,15

c) Transferencias No Presupuestarias

Año Fiscal 2021 Año Fiscal 2020

27.005.881,92 25.839.944,15

1.200.743,10 1.200.743,10

86.233.143,76 86.233.143,76

52.984.251,04 49.735.716,92

167.424.019,82 163.009.547,93

d) Otros Fondos de Terceros

Año Fiscal 2021 Año Fiscal 2020

15.263.871,17 15.309.771,17

15.263.871,17 15.309.771,17

Comisiones recibidas a imputar 

Descripción
Monto

Otros depósitos en garantía en moneda nacional

Descripción
Monto

Fondos de terceros en la Cuenta Única del Tesoro en moneda nacional

El saldo de la cuenta está compuesto según el siguiente detalle:

Otros fondos de terceros en moneda nacional

TOTAL

TOTAL

El saldo de la cuenta de acuerdo al informe de la Tesorerìa General de la Pcia, se compone según el siguiente detalle:

Descripción
Monto

Fondos especificos a distribuir

Fondos varios a imputar - 

TOTAL

El saldo de la cuenta está compuesto según el siguiente detalle:

Descripción
Monto

Depósitos no conciliados

TOTAL

Cabe aclarar que el saldo de la cuenta "Fondos de terceros en la Cuenta Única del Tesoro en moneda nacional", hace referencia a los 

saldos al 31-12-2021 de los Organimos Descentralizados en la Cuenta Ünica del Tesoro, según consta en los registros del Sistema E-

Sidif. Asimismo, se informa que la Cuenta representa a las sumas que pertenecen a los Organismos Descentralizados y que forman 

parte de la CUT (Cuenta Única del Tesoro).



-En pesos-

Descripcion Saldo Inicio Altas Bajas Saldo al Cierre Am. Ac. al inicio
Am. Ac. al inicio 

ajustadas (a)
Amort. del ejerc. Amort. Ac.Final

Valor Residual al 

31-12-2021
TIERRAS Y TERRENOS 52.440.690,21 85.110.487,07 65.280,90 137.485.896,38 0,00 0,00 0,00 0,00 137.485.896,38

EDIFICIOS E INSTALACIONES 117.241.220,52 43.846.049,00 161.087.269,52 3.965.817,70 4.713.502,80 3.221.745,39 7.935.248,19 153.152.021,33

CONSTR. EN PROC. BIENES DOM. PRIVADO 3.598.568.508,14 3.435.414.239,60 7.033.982.747,74 0,00 0,00 0,00 0,00 7.033.982.747,74

CONSTR. EN PROC. BIENES DOM. PUBLICO 990.234.969,98 2.134.867.095,80 3.125.102.065,78 0,00 0,00 0,00 0,00 3.125.102.065,78

MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCION 478.244.541,50 83.842.773,82 2.071.800,00 560.015.515,32 167.867.303,64 188.717.568,05 52.682.450,22 241.400.018,27 318.615.497,05

EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEV. 2.113.629.843,04 1.119.093.849,37 3.232.723.692,41 536.717.385,04 589.074.502,39 620.565.127,36 1.209.639.629,75 2.023.084.062,66

EQUIPO SANITARIO Y DE LABORATORIO 302.835.541,41 349.357.209,81 652.192.751,22 126.994.183,59 154.443.090,12 118.220.659,22 272.663.749,34 379.529.001,88

EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y SEÑALAMIENTO 58.940.007,52 25.472.875,62 84.412.883,14 27.780.147,18 33.080.699,34 14.683.208,40 47.763.907,74 36.648.975,40

EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 96.970.450,60 173.570.607,96 270.541.058,56 51.294.915,70 61.964.124,13 48.140.150,04 110.104.274,17 160.436.784,39

EQUIPOS PARA COMPUTACION 441.850.878,52 199.207.812,94 98.591,55 640.960.099,91 257.030.868,45 269.815.051,13 156.441.422,32 426.256.473,45 214.703.626,46

EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES 209.011.023,23 224.578.481,36 433.589.504,59 62.167.678,32 75.114.369,51 41.061.242,42 116.175.611,93 317.413.892,66

HERRAMIENTAS Y REPUESTOS MAYORES 13.673.232,23 26.088.193,85 1.250.371,60 38.511.054,48 6.339.054,12 7.082.525,62 3.592.382,49 10.674.908,11 27.836.146,37

EQUIPOS VARIOS 61.629.492,82 78.726.600,42 1.253.000,00 139.103.093,24 25.650.709,62 29.082.497,88 12.895.716,81 41.978.214,69 97.124.878,55

EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD 72.172.163,72 2.664.200,00 74.836.363,72 22.213.919,25 27.186.114,07 17.329.844,82 44.515.958,89 30.320.404,83

OTROS BIENES DE USO 7.999.693,07 1.303.194,00 9.302.887,07 0,00 0,00 0,00 0,00 9.302.887,07

ACTIVOS INTANGIBLES 2.185.929,92 13.109.836,35 15.295.766,27 1.164.075,94 1.164.075,94 4.880.358,81 6.044.434,75 9.251.331,52

OTROS ACTIVOS A ASIGNAR 15.357.228,25 15.357.228,25 0,00 0,00 0,00 15.357.228,25

SEMOVIENTES 161.255,26 13.795.064,43 13.956.319,69 161.255,26 161.255,27 2.759.012,89 2.920.268,16 11.036.051,53

TOTALES 8.633.146.669,94 8.010.048.571,40 4.739.044,05 16.638.456.197,29 1.289.347.313,82 1.441.599.376,25 1.096.473.321,19 2.538.072.697,44 14.100.383.499,85

(a) Corresponde a ajustes como consecuencia de desafectaciones de comprobantes de gestiòn  (Orden de Pago presupuestarias y comprobantes de regularizaciones globales  de Ejercicios anteriores)

Las amortizaciones acumuladas se calcularon en forma lineal para cada rubro sin tenerse en cuenta los tipos de bienes de cada rubro

ESTADOS CONTABLES DE LA ADMINISTRACION CENTRAL

ANEXO A - CUADRO DE BIENES DE USO

CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

El presente cuadro incluye los bienes muebles y construcciones en procesos informados como altas en la ejecucion presupuestaria en el  S.I.P.A.F. en los Ejercicios 1998 al 2014; y en el E-Sidif en los Ejercicios 

2015 al 2021



                                                               CUADRO NRO. 25

Base: Percibido -En Pesos-

NIVEL INSTITUCIONAL

DE  ADMINISTRACION  

CENTRAL

DE ORGANISMOS 

DESCENTALIZADO

DE INSTITUCION 

SEGURIDAD SOCIAL

TOTAL

DE  ADMINISTRACION  

CENTRAL

DE ORGANISMOS 

DESCENTALIZADO

DE INSTITUCION 

SEGURIDAD SOCIAL

TOTAL

ADMINISTRACION  CENTRAL 6.900.000.000,00 0,00 220.800,00 6.900.220.800,00 0,00 0,00 38.560,00 38.560,00 6.900.259.360,00

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 2.277.472.310,18 0,00 0,00 2.277.472.310,18 954.916.274,81 0,00 0,00 954.916.274,81 3.232.388.584,99

INSTITUCIONES  DE SEGURIDAD  SOCIAL 1.298.484.080,22 0,00 0,00 1.298.484.080,22 2.501.965,98 0,00 0,00 2.501.965,98 1.300.986.046,20

TOTAL 10.475.956.390,40 0,00 220.800,00 10.476.177.190,40 957.418.240,79 0,00 38.560,00 957.456.800,79 11.433.633.991,19

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL

EJERCICIO  2021

CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

PARA FINANCIAR EROGACIONES CORRIENTES - ORIGEN PARA FINANCIAR EROGACIONES DE CAPITAL   -  ORIGEN



CUADRO NRO. 26

                                                               

Base: Devengado -En Pesos-

NIVEL INSTITUCIONAL
TOTAL

(ORIGEN)

  A ADMINISTRACION 

CENTRAL

 A ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS

 A  INSTITUCION OBRA 

SOCIAL

TOTAL

  A ADMINISTRACION 

CENTRAL

 A ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS

 A INSTITUCION OBRA 

SOCIAL

TOTAL GENERAL

ADMINISTRACION  CENTRAL 6.900.671.050,00 2.276.801.260,18 1.298.484.080,22 10.475.956.390,40 0,00 954.916.274,81 2.501.965,98 957.418.240,79 11.433.374.631,19

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS -                                     -                                       -                                     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 220.800,00 -                                        -                                      220.800,00 38.560,00 0,00 0,00 38.560,00 259.360,00

TOTAL 6.900.891.850,00 2.276.801.260,18 1.298.484.080,22 10.476.177.190,40 38.560,00 954.916.274,81 2.501.965,98 957.456.800,79 11.433.633.991,19

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL

EJERCICIO  2021

EROGACIONES FIGURATIVAS

PARA FINANCIAR EROGACIONES CORRIENTES                                                      PARA FINANCIAR EROGACIONES DE  CAPITAL                                                      



CUADRO NRO. 27

-En Pesos-

NIVEL INSTITUCIONAL / SERVICIO / ENTIDAD

RECURSO                

INICAL

MODIIFICACIONES

RECURSO                 

VIGENTE

PERCIBIDO

4.1.1 CONTRIBUCIONES CORRIENTES 2.050.794.952,00 8.476.366.603,00 10.527.161.555,00 10.476.177.190,40

4.1.1.1   CONTRIBUCIONES CTES.  DE LA ADM. CENTRAL 2.040.167.976,00 8.476.366.603,00 10.516.534.579,00 10.475.956.390,40

CONTRIBUCIONES CORRIENTES  EUCOP 41.197.527,00 -5.797.896,00 35.399.631,00 34.942.284,44

CONTRIBUCIONES CORRIENTES  CANAL 9 215.637.418,00 128.992,00 215.766.410,00 214.044.295,86

CONTRIB. CTES.  INST. REG. PLANIF. CONT. Y SERV. AMB. 35.586.017,00 66.206.674,00 101.792.691,00 99.388.941,56

CONTRIBUCIONES CORRIENTES  AJALAR 0,00 4.045.000,00 4.045.000,00 4.045.000,00

 CONTRIBUCIONES CORRIENTES   A.P.O.S. 102.901.890,00 1.195.756.480,00 1.298.658.370,00 1.298.484.080,22

CONTRIBUCIONES CORRIENTES HOSPITAL MADRE Y EL NIÑO 1.167.466.422,00 261.829.438,00 1.429.295.860,00 1.408.050.577,24

CONTRIBUCIONES CORRIENTES HOSPITAL MADRE Y EL NIÑO 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 671.050,00

CONTRIBUCIONES CORRIENTES   A. P. V y U 224.812.509,00 51.215.760,00 276.028.269,00 273.996.987,00

CONTRIBUCIONES CORRIENTES VIALIDAD 251.566.193,00 2.982.155,00 254.548.348,00 242.333.174,08

CONTRIBUCIONES CORRIENTES A ADMINISTRACION CENTRAL 0,00 6.900.000.000,00 6.900.000.000,00 6.900.000.000,00

4.1.1.2 CONTRIBUCIONES DE INST.DESCENTRALIZADAS A ADM CENTRAL 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 0,00

CONTRIBUCIONES CORRIENTES AL MRIO.  DE DESAR. SOCIAL 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 0,00

4.1.1.3 CONTRIBUCIONES DE INST.DE SEGUR. SOCIAL A ADM CENTRAL 626.976,00 0,00 626.976,00 220.800,00

CONTRIBUCIONES CORRIENTES AL MINISTERIO DE SALUD 626.976,00 0,00 626.976,00 220.800,00

4.1.2 CONTRIBUCIONES DE CAPITAL 202.547.018,00 763.797.796,00 966.344.814,00 957.456.800,79

4.1.2.1 CONTRIBUCIONES DE CAPITAL DE LA ADM. CENTRAL 202.427.594,00 763.797.796,00 966.225.390,00 957.418.240,79

CONTRIBUCIONES CAPITAL  EUCOP 3.000.000,00 -2.200.000,00 800.000,00 0,00

CONTRIBUCIONES CAPITAL  CANAL 9 2.220.000,00 8.917.500,00 11.137.500,00 10.859.279,20

CONTRIBUCIONES CAP.  INST. REG. PLANIF. CONT. Y SERV. AMB. 1.517.222,00 17.634.947,00 19.152.169,00 19.144.425,20

CONTRIBUCIONES CAPITAL  ADMIN. PCIAL. OBRA SOCIAL 0,00 2.501.966,00 2.501.966,00 2.501.965,98

CONTRIBUCIONES CAPITAL HOSPITAL MADRE Y EL NIÑO 1.590.000,00 11.536.197,00 13.126.197,00 12.815.428,00

CONTRIBUCIONES CAPITAL HOSPITAL MADRE Y EL NIÑO 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00 3.649.584,50

CONTRIBUCIONES CAPITAL   A. P. V Y U 0,00 9.900.000,00 9.900.000,00 2.840.000,00

CONTRIBUCIONES CAPITAL   A. P. VIALIDAD 190.100.372,00 715.507.186,00 905.607.558,00 905.607.557,91

4.1.2.3 CONTRIBUCIONES DE INST.DE SEG. SOCIAL A ADM CENTRAL 119.424,00 0,00 119.424,00 38.560,00

CONTRIBUCIONES DE CAPITAL AL MINISTERIO DE SALUD 119.424,00 0,00 119.424,00 38.560,00

TOTAL 2.253.341.970,00 9.240.164.399,00 11.493.506.369,00 11.433.633.991,19

SECTOR   PUBLICO  PROVINCIAL

EJERCICIO  2021

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS



CUADRO NRO. 28

-En Pesos-

NIVEL INSTITUCIONAL / SERVICIO / ENTIDAD

CREDITO               

INICIAL

MODIFICACIONES

CREDITO                       

VIGENTE

COMPROMISO DEVENGADO PAGADO

CREDITO  NO  

EJECUTADO

PARA EROGACIONES CORRIENTES 2.050.794.952,00 8.476.426.603,00 10.527.221.555,00 10.490.190.796,88 10.489.332.842,69 10.384.747.510,17 37.788.709,73

DE LA ADMINISTRACION CENTRAL 2.040.167.976,00 8.476.426.603,00 10.516.594.579,00 10.489.969.996,88 10.489.112.042,69 10.384.526.710,17 27.382.533,73

CONTRIBUCIONES CORRIENTES  EUCOP 41.197.527,00 -5.797.896,00 35.399.631,00 34.942.165,44 34.942.165,44 34.842.165,44 457.465,56

CONTRIBUCIONES CORRIENTES  CANAL 9 215.637.418,00 128.992,00 215.766.410,00 214.570.631,82 214.570.631,82 192.475.528,42 1.195.778,18

CONTRIB. CTES  INST. REG. PLANIF. CONT. Y SERV. AMB. 35.586.017,00 66.206.674,00 101.792.691,00 99.814.216,92 99.814.216,92 88.387.789,03 1.978.474,08

CONTRIBUCIONES CORRIENTES  AJALAR 0,00 4.045.000,00 4.045.000,00 4.045.000,00 4.045.000,00 4.045.000,00 0,00

CONTRIBUCIONES CORRIENTES A  A.P.O.S. 102.901.890,00 1.195.756.480,00 1.298.658.370,00 1.298.558.367,42 1.298.558.367,42 1.298.558.367,42

CONTRIBUCIONES CTES HOSPITAL MADRE Y EL NIÑO 1.167.466.422,00 261.829.438,00 1.429.295.860,00 1.408.514.516,43 1.407.767.577,24 1.339.021.645,87 21.528.282,76

CONTRIBUCIONES CTES HOSPITAL MADRE Y EL NIÑO 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 671.050,00 671.050,00 671.050,00 328.950,00

SECTOR   PUBLICO  PROVINCIAL

EJERCICIO  2021

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

EROGACIONES FIGURATIVAS

CONTRIBUCIONES CORRIENTES   A. P. V y U 224.812.509,00 51.275.760,00 276.088.269,00 274.305.701,53 274.194.686,53 271.994.301,65 1.893.582,47

CONTRIBUCIONES CTES   ADM. PCIAL. VIALIDAD 251.566.193,00 2.982.155,00 254.548.348,00 254.548.347,32 254.548.347,32 254.530.862,34 0,68

CONTRIBUCIONES CTES A ADMINISTRACION CENTRAL 0,00 6.900.000.000,00 6.900.000.000,00 6.900.000.000,00 6.900.000.000,00 6.900.000.000,00 0,00

DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADO 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000.000,00

CONTRIBUCIONES CTES  MRIO DESARR. IG. E INT. SOCIAL 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000.000,00

DE INSTITUCION OBRA SOCIAL 626.976,00 0,00 626.976,00 220.800,00 220.800,00 220.800,00 406.176,00

CONTRIBUCIONES CES  MRIO DE SALUD PUBLICA 626.976,00 0,00 626.976,00 220.800,00 220.800,00 220.800,00 406.176,00

PARA EROGACIONES DE CAPITAL 202.547.018,00 763.737.796,00 966.284.814,00 956.327.434,60 956.327.434,60 900.408.060,74 9.957.379,40

DE LA ADMINISTRACION CENTRAL 202.427.594,00 763.737.796,00 966.165.390,00 956.327.434,60 956.327.434,60 900.408.060,74 9.837.955,40

CONTRIBUCIONES DE CAPITAL  EUCOP 3.000.000,00 -2.200.000,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00

CONTRIBUCIONES DE CAPITAL  CANAL 9 2.220.000,00 8.917.500,00 11.137.500,00 10.682.239,57 10.682.239,57 10.569.059,48 455.260,43

CONTR. DE CAP. INST. REG. PLANIF. CONT. Y SERV. AMB. 1.517.222,00 17.634.947,00 19.152.169,00 18.516.998,66 18.516.998,66 3.934.135,09 635.170,34

CONTRIBUCIONES DE CAPITAL A  A.P.O.S. 0,00 2.501.966,00 2.501.966,00 2.501.965,98 2.501.965,98 2.501.965,98 0,02

CONTR. DE CAPITAL HOSPITAL MADRE Y EL NIÑO 1.590.000,00 11.536.197,00 13.126.197,00 12.815.428,00 12.815.428,00 12.780.428,00 310.769,00

CONTR. DE CAPITAL HOSPITAL MADRE Y EL NIÑO 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00

CONTRIBUCIONES DE CAPITAL   A. P. V y U 0,00 9.840.000,00 9.840.000,00 9.840.000,00 9.840.000,00 2.840.000,00 0,00

CONTRIBUCIONES DE CAPITAL   ADM. PCIAL. VIALIDAD 190.100.372,00 715.507.186,00 905.607.558,00 901.970.802,39 901.970.802,39 867.782.472,19 3.636.755,61

DE INSTITUCION OBRA SOCIAL 119.424,00 0,00 119.424,00 0,00 0,00 0,00 119.424,00

CONTRIBUCIONES DE CAPITAL   MRIO SALUD PUBLICA 119.424,00 0,00 119.424,00 0,00 0,00 0,00 119.424,00

2.253.341.970,00 9.240.164.399,00 11.493.506.369,00 11.446.518.231,48 11.445.660.277,29 11.285.155.570,91 47.846.091,71



SECTOR PUBLICO PROVINCIAL CUADRO NRO. 29

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

EJERCICIO 2021

FUENTES Y APLICACIONES FINANCIERAS POR NIVEL INSTITUCIONAL

Base: Percibido/ Devengado -En Pesos-

CONCEPTO

ADMINISTRACION 

CENTRAL

ORGANISMOS 

DESCENTALIZADO

INSTITUCION 

SEGURIDAD SOCIAL

SECTOR PUBLICO 

PROVINCIAL

 1.3 FUENTES FINANCIERAS 5.373.980.666,48 432.404.503,02 3.907.517,00 5.810.292.686,50 

 DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA 5.159.923.335,62 432.404.503,02 3.907.517 5.596.235.355,64 

 ENDEUDAMIENTO PÚBLICO E INCREM. DE OTROS PASIVOS 214.057.330,86 0,00 -                                       214.057.330,86 

 INCREMENTO DEL PATRIMONIO -                                       -                                       -                                       0,00 

CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS PARA APLIC. FINANCIERAS -                                       -                                       -                                       0,00 

 2.3 APLICACIONES FINANCIERAS 511.266.959,97 0,00 0,00 511.266.959,97 

 INVERSIÓN FINANCIERA -                                       -                                       -                                       0,00 

 AMORTIZACIÓN DE DEUDA Y DISM. DE OTROS PASIVOS 511.266.959,97 -                                       -                                       511.266.959,97 

DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO 0,00 -                                       -                                       0,00 

GASTOS FIGURATIVOS PARA APLICACIONES FINANCIERAS 0,00 -                                       -                                       0,00 

FINANCIAMIENTO  NETO 4.862.713.706,51 432.404.503,02 3.907.517,00 5.299.025.726,53 



SECTOR PUBLICO PROVINCIAL CUADRO NRO. 30

EJERCICIO 2021

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

APLICACIONES FINANCIERAS

-En Pesos-

CONCEPTO

CREDITO  INICIAL

MODIFICACIONES

CREDITO   

VIGENTE

COMPROMISO DEVENGADO PAGADO

CREDITO  NO  

EJECUTADO

 2.3 APLICACIONES FINANCIERAS

  2.3.2  AMORTIZACIÓN DE DEUDA Y DISM. DE OTROS PASIVOS 903.377.053,00 -359.618.788,00 543.758.265,00 511.266.959,97 511.266.959,97 511.196.959,97 32.491.305,03

Amortización de deuda en moneda nacional a Corto Plazo 7.644.401,00 -7.644.401,00 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

Amortización de deuda en moneda extranjera a Corto Plazo -                                 -                                    -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

Amortización Préstamos a Corto Plazo -                                 -                                    -                                 -                                 -                                 -                                 -                               

Disminución de Otros Pasivos -                                 -                                    -                                 -                                 -                                 -                                 -                               

Amortización deuda en moneda nacional a Largo Plazo 698.250.665,00 -354.826.850,00 343.423.815,00 343.124.427,97 343.124.427,97 343.054.427,97 299.387,03                   

Amortización deuda en moneda extranjera a Largo Plazo 155.481.987,00 2.852.463,00 158.334.450,00 158.334.450,00 158.334.450,00 158.334.450,00 -                               

Amortización de Préstamos a Largo Plazo -                                 -                                    -                                 -                                 -                                 -                                 -                               

Amortización deuda no financiera 42.000.000,00 0,00 42.000.000,00 9.808.082,00 9.808.082,00 9.808.082,00 32.191.918,00              

   TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS 903.377.053,00 -359.618.788,00 543.758.265,00 511.266.959,97 511.266.959,97 511.196.959,97 32.491.305,03



 CUADRO NRO. 31

-En Pesos-

CONCEPTO

RECURSO        

INICAL

MODIIFICACIONES

RECURSO       

VIGENTE

PERCIBIDO

 1.3 FUENTES FINANCIERAS

  1.3.1  DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA 155.554.524,00 5.440.681.241,00 5.596.235.765,00 5.596.235.355,64

Venta de Acciones y Participaciones de Capital -                                 -                                    -                                 -                                 

Recuperación de Préstamos a Corto Plazo -                                 -                                    -                                 -                                 

Venta de Títulos y Valores en moneda Nacional 155.554.524,00 11.131.475,00 166.685.999,00 166.685.998,96

Venta de Títulos y Valores en moneda Extranjera -                                 -                                    -                                 -                                 

Disminución Otros Activos Financieros 0,00 5.429.549.766,00 5.429.549.766,00 5.429.549.356,68

Recuperación de Préstamos a Largo Plazo -                                 -                                    -                                 -                                 

  1.3.2  ENDEUDAMIENTO PÚBLICO E INCREM. OTROS PASIVOS 658.058.892,00 0,00 658.058.892,00 214.057.330,86

Colocación de deuda en moneda nacional a corto plazo 24.000.000,00 0,00 24.000.000,00 0,00

Colocación de deuda en moneda extranjera a corto plazo -                                 -                                    -                                 -                                 

Obtención de Préstamos a Corto Plazo -                                 -                                    -                                 -                                 

Incremento de Otros Pasivos -                                 -                                    -                                 -                                 

Colocación de deuda en moneda nacional a largo plazo -                                    0,00

Colocación de deuda en moneda extranjera a largo plazo 634.058.892,00 0,00 634.058.892 214.057.331

Obtención de Préstamos a Largo Plazo -                                 -                                    -                                 -                                 

  TOTAL FUENTES FINANCIERAS 813.613.416,00 5.440.681.241,00 6.254.294.657,00 5.810.292.686,50

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL

EJERCICIO 2021

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

FUENTES FINANCIERAS



CUADRO Nº 32

-En Pesos-

CONCEPTO

CREDITO          

INICIAL

MODIFICACIONES

CREDITO         

VIGENTE

COMPROMISO DEVENGADO PAGADO

%   DE 

DEVENGADO

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 27.405.029.177,00 7.696.168.926,00 35.101.198.103,00 33.734.534.203,81 33.732.746.228,65 32.135.041.925,18 96,10%

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 5.744.120.917,00 90.277.351,00 5.834.398.268,00 5.818.937.267,01 5.818.937.267,01 5.755.022.624,68 99,74%

3 SERVICIOS SOCIALES 33.702.323.782,00 11.401.325.604,00 45.103.649.386,00 42.149.555.283,99 42.147.083.527,63 41.045.476.985,01 93,44%

4 SERVICIOS ECONOMICOS 5.176.352.009,00 5.643.757.287,00 10.820.109.296,00 9.305.358.866,26 9.301.567.531,93 7.197.551.638,97 85,97%

5 DEUDA PUBLICA 431.605.932,00 2.427.940.390,00 2.859.546.322,00 2.791.993.160,73 2.791.993.160,73 2.791.993.160,73 97,64%

TOTAL 72.459.431.817,00 27.259.469.558,00 99.718.901.375,00 93.800.378.781,80 93.792.327.715,95 88.925.086.334,57 94,06%

ADMINISTRACION CENTRAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO POR FINALIDADES

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº 33

-En Pesos-

CONCEPTO

CREDITO          

INICIAL

MODIFICACIONES

CREDITO

 VIGENTE

COMPROMISO DEVENGADO PAGADO

%   DE 

DEVENGADO

GASTOS CORRIENTES

Gastos de Consumo 43.191.885.959,00 9.771.670.000,00 52.963.555.959,00 51.485.125.299,15 51.481.443.261,28 50.189.527.276,10 97,20%

  - Remuneraciones 30.012.098.398,00 3.921.926.128,00 33.934.024.526,00 33.272.019.760,51 33.271.152.214,68 32.716.787.971,64 98,05%

  - Bienes y Servicios 9.894.416.878,00 5.594.074.914,00 15.488.491.792,00 14.410.369.611,54 14.407.673.713,00 13.762.294.960,52 93,02%

  - Impuestos Indirectos 661.108,00 -200.024,00 461.084,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

  - Otros Gastos de Consumo 3.284.709.575,00 255.868.982,00 3.540.578.557,00 3.802.735.927,10 3.802.617.333,60 3.710.444.343,94 107,40%

Rentas de la Propiedad 432.305.932,00 2.432.321.383,00 2.864.627.315,00 2.796.622.153,11 2.796.622.153,11 2.796.622.153,11 97,63%

Prestaciones de la Seguridad Social 118.781.766,00 101.443.196,00 220.224.962,00 220.153.352,70 220.153.352,70 214.968.529,50 99,97%

Otras Perdidas -                                  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

Transferencias Corrientes 19.737.245.937,00 6.406.823.679,00 26.144.069.616,00 25.343.499.124,66 25.343.062.270,86 24.173.908.447,62 96,94%

  - Al Sector Privado 4.505.223.503,00 6.156.116.908,00 10.661.340.411,00 10.311.100.197,19 10.310.663.343,39 9.862.181.928,05 96,71%

  - Al Sector Publico 15.232.022.434,00 250.706.771,00 15.482.729.205,00 15.032.398.927,47 15.032.398.927,47 14.311.726.519,57 97,09%

  - Al Sector Externo -                                  0,00 -                                  -                                  -                                  -                                  0,00%

TOTAL GASTOS CORRIENTES 63.480.219.594,00 18.712.258.258,00 82.192.477.852,00 79.845.399.929,62 79.841.281.037,95 77.375.026.406,33 97,14%

 GASTOS DE CAPITAL

Inversión Real Directa 8.099.639.470,00 2.802.789.065,00 10.902.428.535,00 8.013.980.745,58 8.010.048.571,40 7.476.460.482,45 73,47%

Transferencias de Capital 221.007.574,00 898.888.335,00 1.119.895.909,00 999.375.012,86 999.375.012,86 910.425.012,86 89,24%

  - Al Sector Privado 36.507.574,00 50.307.030,00 86.814.604,00 85.814.593,30 85.814.593,30 85.814.593,30 98,85%

  - Al Sector Publico 184.500.000,00 848.581.305,00 1.033.081.305,00 913.560.419,56 913.560.419,56 824.610.419,56 88,43%

  - Al Sector Externo -                                 0,00 -                                -                                -                                 -                                 0,00%

Inversión financiera 658.565.179,00 4.845.533.900,00 5.504.099.079,00 4.941.623.093,74 4.941.623.093,74 3.163.174.432,93 89,78%

TOTAL GASTOS DE CAPITAL 8.979.212.223,00 8.547.211.300,00 17.526.423.523,00 13.954.978.852,18 13.951.046.678,00 11.550.059.928,24 79,60%

TOTAL DE GASTOS 72.459.431.817,00 27.259.469.558,00 99.718.901.375,00 93.800.378.781,80 93.792.327.715,95 88.925.086.334,57 94,06%

ADMINISTRACION CENTRAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO  SEGUN SU NATURALEZA ECONOMICA

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  34

-En Pesos-

INSTITUCION

CREDITO          

INICIAL

MODIFICACIONES

CREDITO           

VIGENTE

COMPROMISO DEVENGADO PAGADO

%   DE 

DEVENGADO

1.0.0.0 FUNCION LEGISLATIVA 1.363.544.951,00 -27.284.172,00 1.336.260.779,00 1.336.260.591,35 1.336.260.591,35 1.252.754.207,69 100,00%

2.0.0 FUNCION JUDICIAL 1.366.527.996,00 215.697.705,00 1.582.225.701,00 1.582.220.521,70 1.582.220.521,70 1.454.330.943,61 100,00%

3.0.0 TRIBUNAL DE CUENTAS 418.816.776,00 22.589.700,00 441.406.476,00 436.696.308,75 436.696.308,75 436.696.308,75 98,93%

4.0.0 MINISTERIO PUBLICO 436.937.840,00 99.641.417,00 536.579.257,00 535.919.248,17 535.919.248,17 492.260.408,23 99,88%

10.1.0 SECRETARIA  GENERAL DE LA GOBERNACION 1.974.414.181,00 3.992.462.377,00 5.966.876.558,00 5.961.391.991,82 5.960.832.701,82 5.789.815.302,48 99,90%

10.11.0 SECRETARIA DE COMUNICACIÓN Y PLANIF. PUBLICA 328.995.893,00 401.742.461,00 730.738.354,00 730.704.411,72 729.654.411,72 693.830.347,72 99,85%

10.11.164  ADMINISTRACION PCIAL DE RADIO Y TELEV. RIOJANA -                               -                                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                      

10.6.165 INSITITUO REG. DE PLANIF. CONTROL Y SERV. AMBIENTALES -                               -                                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                      

10.8.0 OTRAS SECRETARIAS Y ORGANISMOS 67.378.722,00            412.075.609,00 479.454.331,00 471.939.940,72 471.939.940,72 468.012.777,92 98,43%

12.0.0 JEFATURA DE GABINETE 199.787.101,00 3.574.883.853,00 3.774.670.954,00 3.746.494.972,28 3.746.494.972,28 3.690.872.368,93 99,25%

13.1.0 MINISTERIO DE TURISMO Y CULTURAS 271.284.531,00 611.976.013,00 883.260.544,00 714.430.892,87 714.361.262,87 648.881.375,89 80,88%

13.3.0 SECRETARIA DE CULTURAS 188.788.501,00 81.540.564,00 270.329.065,00 258.988.896,44 258.988.896,44 250.223.877,60 95,81%

13.4.0 SECRETARIA DE TURISMO 127.209.868,00 133.840.668,00 261.050.536,00 237.705.627,38 237.406.447,38 208.656.577,19 90,94%

20.0.0 MINISTERIO DE DESARROLLO, IGUALDAD E INTEGr. SOCIAL 1.827.936.121,00 2.290.482.880,00 4.118.419.001,00 3.974.032.365,21 3.973.874.032,21 3.836.200.822,37 96,49%

25.0.0 MINISTERIO DE SEGURIDAD, JUSTICIA  Y DER. HUMANOS 6.699.938.080,00 -37.747.638,00 6.662.190.442,00 6.638.034.147,61 6.638.034.147,61 6.520.286.216,77 99,64%

30.0.0 MINISTERIO  DE HACIENDA Y FINANZAS PUBLICAS 15.889.085.463,00 1.099.339.134,00 16.988.424.597,00 16.426.420.892,73 16.426.297.892,73 15.622.336.827,19 96,69%

30.0.301 ADMINISTRACIONDE JUEGOS DE AZAHAR LA RIOJA -                               -                                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                      

40.0.0 MINISTERIO DE EDUCACION 15.569.966.288,00 4.388.555.851,00 19.958.522.139,00 19.641.366.961,61 19.641.260.261,61 19.228.888.373,46 98,41%

50.0.0 MINISTERIO  DE SALUD PUBLICA 8.361.473.171,00 3.988.060.333,00 12.349.533.504,00 11.432.539.033,78 11.430.584.228,72 11.180.177.877,18 92,56%

50.0.501  ADMINISTRACION PROVINCIAL DE OBRA SOCIAL -                               -                                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                      

50.0.502 HOSPITAL  DE LA MADRE Y EL NIÑO -                               -                                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                      

60.0.0 MINISTERIO DE PRODUCCION Y AMBIENTE 1.093.858.165,00 489.467.904,00 1.583.326.069,00 1.546.097.286,51 1.546.097.286,51 1.378.029.036,67 97,65%

65.0.0  MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO E INDUSTRIA 2.412.144.732,00 -503.901.583,00 1.908.243.149,00 1.892.234.907,20 1.891.932.436,40 1.743.137.751,91 99,15%

70.0.0 MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE 2.201.489.399,00 2.260.287.627,00 4.461.777.026,00 3.086.731.113,05 3.083.303.456,06 2.925.224.014,41 69,10%

70.0.702  ADMINISTRACION PROVINCIAL DE VIALIDAD -                               -                                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                      

71.0.0 MINISTERIO VIVIENDA, TIERRAS, HABITAH SOCIAL 577.057.137,00 66.898.360,00 643.955.497,00 571.069.672,58 571.069.672,58 546.546.810,29 88,68%

71.0.701 ADMINISTRACION PROVINCIAL DE VIVIENDAS -                               -                                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                      

72.0.0 MINISTERIO DE AGUA Y ENERGIA 1.660.694.518,00 1.116.909.135,00 2.777.603.653,00 1.828.747.442,93 1.828.747.442,93 1.633.156.000,16 65,84%

72.0.161 ENTE UNICO DE CONTROL DE PRIVATIZACIONES -                               -                                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                      

72.0.703 INSTITUTO PROVINCIAL DEL AGUA -                               -                                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                      

90.0.0 SERVICIO  DE LA DEUDA PUBUBLICA 431.605.932,00 2.427.940.390,00 2.859.546.322,00 2.791.993.160,73 2.791.993.160,73 2.791.993.160,73 97,64%

91.0.0 OBLIGACIONES  A CARGO DEL TESORO 8.990.496.451,00 154.010.970,00 9.144.507.421,00 7.958.358.394,66 7.958.358.394,66 6.132.774.947,42 87,03%

TOTAL 72.459.431.817,00 27.259.469.558,00 99.718.901.375,00 93.800.378.781,80 93.792.327.715,95 88.925.086.334,57 94,06%

ADMINISTRACION CENTRAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA 

COMPOSICION DEL GASTO POR INSTITUCION

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº 35

-En Pesos-

C O N C E P T O

CREDITO          INICIAL

MODIFICACIONES CREDITO  VIGENTE COMPROMISO DEVENGADO PAGADO

%   DE 

DEVENGADO

1 Gastos en Personal 33.296.387.832,00 3.769.611.187,00 37.065.999.019,00 37.052.220.375,27 37.051.234.235,94 36.404.697.003,24 99,96%

  - Personal Permanente 22.287.017.834,00 361.877.594,00 22.648.895.428,00 23.266.548.457,59 23.266.005.972,68 22.789.630.661,45 102,72%

  - Personal Temporario 8.343.078.299,00 -1.136.667.168,00 7.206.411.131,00 11.356.176.287,38 11.356.087.475,50 11.234.127.364,36 157,58%

  - Servicios Extraordinarios 62.018.746,00 -4.790.346,00 57.228.400,00 29.812.521,93 29.812.521,93 29.631.572,01 52,09%

  - Asignaciones Familiares 380.504.804,00 -44.394.804,00 336.110.000,00 272.044.090,59 272.044.090,59 267.901.682,59 80,94%

  - Asistencia Social al Personal 16.561.376,00 -3.258.967,00 13.302.409,00 6.886.618,13 6.886.618,13 4.152.028,78 51,77%

  - Beneficios y Compensaciones -                                    -                               -                                  -                                  -                                  -                                  0,00%

  - Personal Planta PIL -                                    -                               -                                  -                                  -                                  -                                  0,00%

  - Gabinete de autoridades superiores 2.207.206.773,00 4.596.844.878,00 6.804.051.651,00 2.120.752.399,65 2.120.397.557,11 2.079.253.694,05 31,16%

2 Bienes de Consumo 3.943.511.189,00 4.424.279.538,00 8.367.790.727,00 7.801.278.865,62 7.800.308.855,96 7.438.767.023,04 93,22%

3 Servicios no Personales 6.001.952.219,00 1.467.952.273,00 7.469.904.492,00 6.802.380.629,64 6.800.548.040,76 6.475.275.794,58 91,04%

4 Bienes de Uso 8.050.374.189,00 2.530.685.570,00 10.581.059.759,00 7.847.855.166,58 7.844.029.692,40 7.351.876.930,07 74,13%

5 Transferencias 20.077.035.277,00 7.407.155.210,00 27.484.190.487,00 26.563.027.490,22 26.562.590.636,42 25.299.301.989,98 96,65%

  - Corrientes 19.856.027.703,00 6.508.266.875,00 26.364.294.578,00 25.563.652.477,36 25.563.215.623,56 24.388.876.977,12 96,96%

      Transf. al sector privado para finan.  gastos corrientes 4.624.005.269,00 6.257.560.104,00 10.881.565.373,00 10.531.253.549,89 10.530.816.696,09 10.077.150.457,55 96,78%

     .A la Adm. Nacional -                                    -                               -                                  -                                  -                                  -                                  0,00%

    .Transf. al Sector Público Nacional para finan.  gastos corrientes 353.000.000,00                 247.026.974,00            600.026.974,00               581.865.146,45               581.865.146,45               581.865.146,45               96,97%

    .Transf. a empresas públicas no fcieras para finan. gastos corrientes 19.875.000,00 317.809.480,00 337.684.480,00 336.620.013,43 336.620.013,43 336.620.013,43 99,68%

    .Transf. a inst.  prov. y municipales para finan.  gastos corrientes 14.859.147.434,00 -314.129.683,00 14.545.017.751,00 14.113.913.767,59 14.113.913.767,59 13.393.241.359,69 97,04%

    .Al Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

  - De Capital 221.007.574,00 898.888.335,00 1.119.895.909,00 999.375.012,86 999.375.012,86 910.425.012,86 89,24%

    .Al Sector Privado 36.507.574,00 50.307.030,00 86.814.604,00 85.814.593,30 85.814.593,30 85.814.593,30 98,85%

    .Al  Sector Público Nacional -                                     -                                -                             

    .Transf. a empresas públicas no fcieras para finan. gastos de capital 184.500.000,00                 349.067.852,00            533.567.852,00               475.344.269,56               475.344.269,56               475.344.269,56               89,09%

    .A Instit. Provinciales y Municip. 0,00 499.513.453,00 499.513.453,00 438.216.150,00 438.216.150,00 349.266.150,00 87,73%

    .Al Exterior -                                     -                                -                                   -                                   -                                   -                                   -                             

6 Activos Financieros 658.565.179,00 4.845.533.900,00 5.504.099.079,00 4.941.623.093,74 4.941.623.093,74 3.163.174.432,93 89,78%

  - Aportes de Capital 643.700.000,00 4.573.833.900,00 5.217.533.900,00 4.656.206.091,68 4.656.206.091,68 2.922.302.136,76 89,24%

    .A Empresas Privadas -                                     -                                -                                   -                                   -                                   -                                   -                             

    .Aportes de capital a emp.  y/o sociedades públicas no fcieras 643.700.000,00 4.573.833.900,00 5.217.533.900,00 4.656.206.091,68 4.656.206.091,68 2.922.302.136,76 89,24%

    .Aportes de capital a inst.  públicas financieras -                                     -                               -                                  -                                  -                                  -                                  -                            

    .A Organismos Internacionales -                                     -                                   -                                   -                                   -                                   -                             

    .A Empresas Pub. Multinacionales -                                     -                                   -                                   -                                   -                                   -                             

    .A Otros Organ. Sector Externo -                                     -                                   -                                   -                                   -                                   -                             

  - Préstamos 14.865.179,00 271.700.000,00 286.565.179,00 285.417.002,06 285.417.002,06 240.872.296,17 99,60%

   .Préstamos a corto plazo al sector privado 4.565.179,00 282.000.000,00 286.565.179,00 285.417.002,06 285.417.002,06 240.872.296,17 99,60%

   .Préstamos a largo plazo al sector privado 10.300.000,00 -10.300.000,00 -                                   -                                   -                                   -                                   0,00%

   .Prést. a largo plazo a empresas públicas no fcieras y Fondos fiduciarios -                                     0,00 0,00%

7 Servicios de la Deuda 431.605.932,00 2.427.940.390,00 2.859.546.322,00 2.791.993.160,73 2.791.993.160,73 2.791.993.160,73 97,64%

  - Intereses 271.943.280,00 2.542.316.489,00 2.814.259.769,00 2.747.756.556,11 2.747.756.556,11 2.747.756.556,11 97,64%

    .Internos 271.943.280,00 -32.508.321,00 239.434.959,00 239.434.956,11 239.434.956,11 239.434.956,11 100,00%

    .Externos -                                     2.574.824.810,00         2.574.824.810,00            2.508.321.600,00            2.508.321.600,00            2.508.321.600,00            97,42%

  - Intereses por Préstamos 155.412.652,00 -110.222.343,00 45.190.309,00 44.140.360,18 44.140.360,18 44.140.360,18 97,68%

  - Comisiones y Otros Gastos de Deuda 4.250.000,00 -4.153.756,00 96.244,00 96.244,44 96.244,44 96.244,44 100,00%

8 Otros Gastos 0,00 386.311.490,00 386.311.490,00               0,00 0,00 0,00 0,00%

TOTAL GASTOS 72.459.431.817,00 27.259.469.558,00 99.718.901.375,00 93.800.378.781,80 93.792.327.715,95 88.925.086.334,57 94,06%

ADMINISTRACION CENTRAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA 

COMPOSICION DEL GASTO SEGUN SU OBJETO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº 36

Base: Devengado -En Pesos-

FINALIDAD FUNCION

GASTOS DE 

CONSUMO

RENTAS DE LA 

PROPIEDAD

PRESTACIONES DE 

LA  SEG. SOCIAL

IMPUESTOS 

DIRECTOS

OTRAS PERDIDAS TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES

TOTAL  GASTOS  

CORRIENTES

INVERSION  REAL 

DIRECTA

TRANSFERENCIAS 

DE CAPITAL

INVERSION 

FINANCIERA

TOTAL GASTOS DE 

CAPITAL

TOTAL  DE  GASTOS

  1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 11.938.554.394,43 0,00 0,00 22.510.278,01 0,00 19.497.530.796,56 31.458.595.469,00 1.817.143.604,88 442.007.154,77 15.000.000,00 2.274.150.759,65 33.732.746.228,65

 LEGISLATIVA 1.055.167.000,49 -                            -                            -                            -                            -                                1.055.167.000,49 4.778.590,86 -                               -                              4.778.590,86 1.059.945.591,35

 JUDICIAL 2.054.073.926,56 -                            -                            91.306,70 -                            -                                2.054.165.233,26 63.974.536,61 -                               -                              63.974.536,61 2.118.139.769,87

 DIRECCION SUPERIOR EJECUTIVA 7.962.799.791,69 -                            -                            22.418.971,31 -                            4.983.357.751,73 12.968.576.514,73 1.743.519.603,11 21.017.804,77 15.000.000,00 1.779.537.407,88 14.748.113.922,61

 RELACIONES INTERIORES 0,00 -                            -                            -                            -                            14.023.886.550,01 14.023.886.550,01 -                            420.989.350,00 -                              420.989.350,00 14.444.875.900,01

 ADMINISTRACION FISCAL 409.141.374,99 -                            -                            -                            -                            490.286.494,82 899.427.869,81 4.010.369,14 -                               -                              4.010.369,14 903.438.238,95

 CONTROL DE LA GESTION PUBLICA 436.696.308,75 -                            -                            -                            -                            -                                436.696.308,75 -                            -                               -                              0,00 436.696.308,75

 INFORMACIONES Y ESTADISTICAS BASICAS 20.675.991,95 -                            -                            -                            -                            -                                20.675.991,95 860.505,16              -                               -                              860.505,16 21.536.497,11

  2 SERVICIOS DE SEGURIDAD 5.722.733.079,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.722.733.079,16 79.104.187,85 17.100.000,00 0,00 96.204.187,85 5.818.937.267,01

 SEGURIDAD INTERIOR 5.018.768.827,10 -                            -                            -                            -                            -                                5.018.768.827,10 74.524.417,85 17.100.000,00 -                              91.624.417,85 5.110.393.244,95

 SISTEMA PENAL 703.964.252,06 -                            -                            -                            -                            -                                703.964.252,06 4.579.770,00 -                               -                              4.579.770,00 708.544.022,06

  3 SERVICIOS SOCIALES 32.245.866.991,89 0,00 220.153.352,70 0,00 0,00 4.901.496.874,93 37.367.517.219,52 4.274.412.450,02 480.267.858,09 24.886.000,00 4.779.566.308,11 42.147.083.527,63

 SALUD 10.509.689.987,61 -                            -                            -                            -                            360.441.535,19 10.870.131.522,80 1.179.115.461,73 1.123.050,00 -                              1.180.238.511,73 12.050.370.034,53

 PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 2.523.335.556,24 -                            -                            -                            -                            2.770.620.965,99 5.293.956.522,23 234.092.187,85 659.600,00 -                              234.751.787,85 5.528.708.310,08

 SEGURIDAD SOCIAL -                            -                            220.153.352,70 -                            -                            -                                220.153.352,70 20.738,45 -                               -                              20.738,45 220.174.091,15

 EDUCACION Y CULTURA 18.633.931.753,71 -                            -                            -                            -                            1.027.260.132,01 19.661.191.885,72 934.975.013,96 -                               -                              934.975.013,96 20.596.166.899,68

 CIENCIA Y TECNICA 7.779.529,41 -                            -                            -                            -                            3.431.600,00 11.211.129,41 1.200.000,00 -                               -                              1.200.000,00 12.411.129,41

 TRABAJO 487.225.812,87 -                            -                            -                            -                            576.794.013,84 1.064.019.826,71 1.430.540,41 65.064.553,00 16.997.000,00 83.492.093,41 1.147.511.920,12

 VIVIENDA Y URBANISMO 12.757.947,08          -                            -                            -                            -                            405.000,00 13.162.947,08 1.179.770.811,05 -                               -                              1.179.770.811,05 1.192.933.758,13

 AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 65.062.222,84          -                            -                            -                            -                            162.543.627,90 227.605.850,74 743.807.696,57 413.420.655,09 7.889.000,00 1.165.117.351,66 1.392.723.202,40

 OTROS SERVICIOS URBANOS 6.084.182,13            -                            -                            -                            -                            -                                6.084.182,13 -                            -                               -                              0,00 6.084.182,13

  4 SERVICIOS ECONOMICOS 1.556.382.475,84 0,00 0,00 25.034,33 0,00 944.034.599,37 2.500.442.109,54 1.839.388.328,65 60.000.000,00 4.901.737.093,74 6.801.125.422,39 9.301.567.531,93

 ENERGIA COMBUSTIBLES Y MINERIA 90.826.736,16 -                            -                            -                            -                            -                                90.826.736,16 282.380.151,28 60.000.000,00 3.372.726.791,97 3.715.106.943,25 3.805.933.679,41

 COMUNICACIONES -                            -                            -                            -                            -                            -                                0,00 -                            -                               37.018.037,80 37.018.037,80 37.018.037,80

 TRANSPORTE 283.807.461,30 -                            -                            -                            -                            436.358.584,15 720.166.045,45 1.088.307.710,98 -                               -                              1.088.307.710,98 1.808.473.756,43

 ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 25.851.119,04 -                            -                            -                            -                            32.803.225,00 58.654.344,04 22.605.450,00 -                               -                              22.605.450,00 81.259.794,04

 AGRICULTURA 838.212.945,20 -                            -                            -                            -                            245.569.147,64 1.083.782.092,84 75.442.935,23 -                               635.221.479,68 710.664.414,91 1.794.446.507,75

 INDUSTRIA 58.070.733,95 -                            -                            -                            -                            179.324.381,77 237.395.115,72 184.202.124,06 -                               856.770.784,29 1.040.972.908,35 1.278.368.024,07

 COMERCIO, TURISMO Y OTROS SERV. 246.948.297,55 -                            -                            25.034,33 -                            49.979.260,81 296.952.592,69 186.449.957,10 -                               -                              186.449.957,10 483.402.549,79

 SEGUROS Y FINANZAS 12.665.182,64 -                            -                            -                            -                            -                                12.665.182,64 -                            -                               -                              0,00 12.665.182,64

  5 DEUDA PUBLICA 0,00 2.791.993.160,73 0,00 0,00 0,00 0,00 2.791.993.160,73 0,00 0,00 0,00 0,00 2.791.993.160,73

   SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA -                            2.791.993.160,73 -                            -                            -                            -                                2.791.993.160,73 -                            -                               -                              0,00 2.791.993.160,73

TOTAL 51.463.536.941,32 2.791.993.160,73 220.153.352,70 22.535.312,34 0,00 25.343.062.270,86 79.841.281.037,95 8.010.048.571,40 999.375.012,86 4.941.623.093,74 13.951.046.678,00 93.792.327.715,95

ADMINISTRACION CENTRAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO POR FINALIDAD-FUNCION Y NATURALEZA ECONOMICA

EJERCICIO 2021

GASTOS DE CORRIENTES GASTOS DE CAPITAL



CUADRO Nº 37

-En Pesos-

FINALIDAD FUNCION

CREDITO          

INICIAL

MODIFICACIONES

CREDITO      

VIGENTE

COMPROMISO DEVENGADO PAGADO

%   DE 

DEVENGADO

  1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 27.405.029.177,00 7.696.168.926,00 35.101.198.103,00 33.734.534.203,81 33.732.746.228,65 32.135.041.925,18 96,10%

 LEGISLATIVA 1.113.544.951,00 -53.599.176,00 1.059.945.775,00 1.059.945.591,35 1.059.945.591,35 976.439.207,69 100,00%

 JUDICIAL 1.803.465.836,00 315.339.122,00 2.118.804.958,00 2.118.139.769,87 2.118.139.769,87 1.946.591.351,84 99,97%

 DIRECCION SUPERIOR EJECUTIVA 8.442.197.302,00 7.123.080.035,00 15.565.277.337,00 14.749.778.897,77 14.748.113.922,61 14.215.945.902,67 94,75%

 RELACIONES INTERIORES 14.788.849.934,00 127.317.236,00 14.916.167.170,00 14.444.875.900,01 14.444.875.900,01 13.635.403.492,11 96,84%

 ADMINISTRACION FISCAL 806.218.102,00 171.839.168,00 978.057.270,00 903.561.238,95 903.438.238,95 902.480.543,01 92,37%

 CONTROL DE LA GESTION PUBLICA 418.816.776,00 22.589.700,00 441.406.476,00 436.696.308,75 436.696.308,75 436.696.308,75 98,93%

 INFORMACIONES Y ESTADISTICAS BASICAS 31.936.276,00 -10.397.159,00 21.539.117,00 21.536.497,11 21.536.497,11 21.485.119,11 99,99%

  2 SERVICIOS DE SEGURIDAD 5.744.120.917,00 90.277.351,00 5.834.398.268,00 5.818.937.267,01 5.818.937.267,01 5.755.022.624,68 99,74%

 SEGURIDAD INTERIOR 5.250.691.677,00 -124.837.447,00 5.125.854.230,00 5.110.393.244,95 5.110.393.244,95 5.054.263.245,62 99,70%

 SISTEMA PENAL 493.429.240,00 215.114.798,00 708.544.038,00 708.544.022,06 708.544.022,06 700.759.379,06 100,00%

  3 SERVICIOS SOCIALES 33.702.323.782,00 11.401.325.604,00 45.103.649.386,00 42.149.555.283,99 42.147.083.527,63 41.045.476.985,01 93,44%

 SALUD 9.202.620.177,00 4.327.939.992,00 13.530.560.169,00 12.052.460.577,89 12.050.370.034,53 11.730.672.081,42 89,06%

 PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 2.947.284.096,00 2.888.044.334,00 5.835.328.430,00 5.528.936.273,08 5.528.708.310,08 5.370.021.161,49 94,75%

 SEGURIDAD SOCIAL 160.517.346,00 62.907.616,00 223.424.962,00 220.174.091,15 220.174.091,15 214.989.267,95 98,54%

 EDUCACION Y CULTURA 16.028.033.234,00 4.950.274.796,00 20.978.308.030,00 20.596.273.599,68 20.596.166.899,68 20.153.965.181,81 98,18%

CIENCIA Y TECNICA 33.365.918,00 -20.954.782,00 12.411.136,00 12.411.129,41 12.411.129,41 12.411.129,41 100,00%

 TRABAJO 1.888.055.338,00 -724.042.312,00 1.164.013.026,00 1.147.558.470,12 1.147.511.920,12 1.084.502.630,24 98,58%

 VIVIENDA Y URBANISMO 303.045.935,00 959.280.739,00 1.262.326.674,00 1.192.933.758,13 1.192.933.758,13 1.154.726.043,51 94,50%

 AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 3.106.040.605,00 -1.014.847.830,00 2.091.192.775,00 1.392.723.202,40 1.392.723.202,40 1.318.105.307,05 66,60%

OTROS SERVICIOS URBANOS 33.361.133,00 -27.276.949,00 6.084.184,00 6.084.182,13 6.084.182,13 6.084.182,13 100,00%

  4 SERVICIOS ECONOMICOS 5.176.352.009,00 5.643.757.287,00 10.820.109.296,00 9.305.358.866,26 9.301.567.531,93 7.197.551.638,97 85,97%

 ENERGIA COMBUSTIBLES Y MINERIA 489.254.478,00 4.127.383.284,00 4.616.637.762,00 3.805.933.679,41 3.805.933.679,41 2.076.160.137,44 82,44%

 COMUNICACIONES 50.700.000,00 10.129.869,00 60.829.869,00 37.018.037,80 37.018.037,80 30.735.569,80 60,86%

 TRANSPORTE 2.649.586.784,00 -341.885.078,00 2.307.701.706,00 1.811.719.389,96 1.808.473.756,43 1.763.048.500,60 78,37%

 ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 94.030.455,00 8.205.264,00 102.235.719,00 81.259.794,04 81.259.794,04 51.215.446,39 79,48%

 AGRICULTURA 1.290.142.104,00 607.001.558,00 1.897.143.662,00 1.794.446.507,75 1.794.446.507,75 1.656.143.844,81 94,59%

 INDUSTRIA 349.006.125,00 884.491.344,00 1.233.497.469,00 1.278.614.544,87 1.278.368.024,07 1.158.723.998,73 103,64%

 COMERCIO, TURISMO Y OTROS SERV. 233.632.063,00 355.231.046,00 588.863.109,00 483.701.729,79 483.402.549,79 448.858.958,56 82,09%

 SEGUROS Y FINANZAS 20.000.000,00 -6.800.000,00 13.200.000,00 12.665.182,64 12.665.182,64 12.665.182,64 95,95%

  5 DEUDA PUBLICA 431.605.932,00 2.427.940.390,00 2.859.546.322,00 2.791.993.160,73 2.791.993.160,73 2.791.993.160,73 97,64%

   SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 431.605.932,00 2.427.940.390,00 2.859.546.322,00 2.791.993.160,73 2.791.993.160,73 2.791.993.160,73 97,64%

TOTAL 72.459.431.817,00 27.259.469.558,00 99.718.901.375,00 93.800.378.781,80 93.792.327.715,95 88.925.086.334,57 94,06%

ADMINISTRACION CENTRAL
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CUADRO Nº 38

-En Pesos-

FIN FUN DENOMINACION

CREDITO          INICIAL

MODIFICACIONES

CREDITO 

VIGENTE 

COMPROMISO DEVENGADO PAGADO

%   DE 

DEVENGADO

TOTAL GENERAL 72.459.431.817,00 27.259.469.558,00 99.718.901.375,00 93.800.378.781,80 93.792.327.715,95 88.925.086.334,57 94,06%

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 27.405.029.177,00 7.696.168.926,00 35.101.198.103,00 33.734.534.203,81 33.732.746.228,65 32.135.041.925,18 96,10%

1.1 FUNCION LEGISLATIVA 1.113.544.951,00 -53.599.176,00 1.059.945.775,00 1.059.945.591,35 1.059.945.591,35 976.439.207,69 100,00%

PERSONAL 946.864.951,00 50.316.584,00 997.181.535,00 997.181.529,56 997.181.529,56 913.675.145,90 100,00%

BIENES DE CONSUMO 46.525.000,00 -28.576.581,00 17.948.419,00 17.948.336,00 17.948.336,00 17.948.336,00 100,00%

SERVICIOS NO PERSONALES 108.060.000,00 -68.022.799,00 40.037.201,00 40.037.134,93 40.037.134,93 40.037.134,93 100,00%

BIENES DE USO 12.095.000,00 -7.316.380,00 4.778.620,00 4.778.590,86 4.778.590,86 4.778.590,86 100,00%

1.2 FUNCION JUDICIAL 1.803.465.836,00 315.339.122,00 2.118.804.958,00 2.118.139.769,87 2.118.139.769,87 1.946.591.351,84 99,97%

PERSONAL 1.682.981.836,00 208.578.636,00 1.891.560.472,00 1.891.269.843,47 1.891.269.843,47 1.719.721.425,44 99,98%

BIENES DE CONSUMO 32.660.000,00 809.386,00 33.469.386,00 33.428.219,91 33.428.219,91 33.428.219,91 99,88%

SERVICIOS NO PERSONALES 51.974.000,00 77.554.667,00 129.528.667,00 129.467.169,88 129.467.169,88 129.467.169,88 99,95%

BIENES DE USO 35.850.000,00 28.396.433,00 64.246.433,00 63.974.536,61 63.974.536,61 63.974.536,61 99,58%

1.3 DIRECCION SUPERIOR EJECUTIVA 8.442.197.302,00 7.123.080.035,00 15.565.277.337,00 14.749.778.897,77 14.748.113.922,61 14.215.945.902,67 94,75%

PERSONAL 2.919.332.480,00 188.734.660,00 3.108.067.140,00 3.107.999.667,79 3.107.999.667,79 3.067.228.054,99 100,00%

BIENES DE CONSUMO 626.955.538,00 1.019.164.993,00 1.646.120.531,00 1.625.331.623,75 1.625.258.273,75 1.575.550.214,96 98,73%

SERVICIOS NO PERSONALES 2.116.447.045,00 1.184.676.110,00 3.301.123.155,00 3.253.469.821,46 3.251.960.821,46 3.144.818.746,49 98,51%

BIENES DE USO 1.893.649.445,00 164.720.549,00 2.058.369.994,00 1.743.570.228,27 1.743.519.603,11 1.635.736.582,48 84,70%

TRANSFERENCIAS 885.812.794,00 4.164.472.233,00 5.050.285.027,00 5.004.407.556,50 5.004.375.556,50 4.781.612.303,75 99,09%

ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 15.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00 11.000.000,00 100,00%

OTROS GASTOS 0,00 386.311.490,00 386.311.490,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

1.5 RELACIONES INTERIORES 14.788.849.934,00 127.317.236,00 14.916.167.170,00 14.444.875.900,01 14.444.875.900,01 13.635.403.492,11 96,84%

TRANSFERENCIAS 14.788.849.934,00 127.317.236,00 14.916.167.170,00 14.444.875.900,01 14.444.875.900,01 13.635.403.492,11 96,84%

1.6 ADMINISTRACION FISCAL 806.218.102,00 171.839.168,00 978.057.270,00 903.561.238,95 903.438.238,95 902.480.543,01 92,37%

PERSONAL 339.784.603,00 18.090.297,00 357.874.900,00 356.192.968,35 356.192.968,35 355.676.505,41 99,53%

BIENES DE CONSUMO 32.147.424,00 -974.287,00 31.173.137,00 4.113.448,13 3.990.448,13 3.894.198,13 12,80%

SERVICIOS NO PERSONALES 74.439.667,00 17.390.423,00 91.830.090,00 48.957.958,51 48.957.958,51 48.612.975,51 53,31%

BIENES DE USO 4.846.408,00 -302.739,00 4.543.669,00 4.010.369,14 4.010.369,14 4.010.369,14 88,26%

TRANSFERENCIAS 355.000.000,00 137.635.474,00 492.635.474,00 490.286.494,82 490.286.494,82 490.286.494,82 99,52%

1.7 CONTROL DE LA GESTION PUBLICA 418.816.776,00 22.589.700,00 441.406.476,00 436.696.308,75 436.696.308,75 436.696.308,75 98,93%

PERSONAL 396.116.776,00 12.039.700,00 408.156.476,00 408.156.308,75 408.156.308,75 408.156.308,75 100,00%

BIENES DE CONSUMO 9.721.500,00 4.716.000,00 14.437.500,00 11.437.500,00 11.437.500,00 11.437.500,00 79,22%

SERVICIOS NO PERSONALES 9.612.500,00 9.200.000,00 18.812.500,00 17.102.500,00 17.102.500,00 17.102.500,00 90,91%

BIENES DE USO 3.366.000,00 -3.366.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

1.8 INFORMACION Y ESTADISTICAS BASICAS 31.936.276,00 -10.397.159,00 21.539.117,00 21.536.497,11 21.536.497,11 21.485.119,11 99,99%

PERSONAL 27.844.109,00 -14.341.158,00 13.502.951,00 13.502.938,24 13.502.938,24 13.502.938,24 100,00%

BIENES DE CONSUMO 785.908,00 164.027,00 949.935,00 948.932,06 948.932,06 948.932,06 99,89%

SERVICIOS NO PERSONALES 3.017.259,00 3.208.466,00 6.225.725,00 6.224.121,65 6.224.121,65 6.172.743,65 99,97%

BIENES DE USO 0,00 860.506,00 860.506,00 860.505,16 860.505,16 860.505,16 100,00%

TRANSFERENCIAS 289.000,00 -289.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

2 SERVICIOS DE SEGURIDAD 5.744.120.917,00 90.277.351,00 5.834.398.268,00 5.818.937.267,01 5.818.937.267,01 5.755.022.624,68 99,74%

2.2 SEGURIDAD INTERIOR 5.250.691.677,00 -124.837.447,00 5.125.854.230,00 5.110.393.244,95 5.110.393.244,95 5.054.263.245,62 99,70%

PERSONAL 4.759.916.826,00 -126.558.612,00 4.633.358.214,00 4.629.100.042,96 4.629.100.042,96 4.616.640.305,18 99,91%

BIENES DE CONSUMO 366.061.110,00 -5.796.967,00 360.264.143,00 352.539.149,58 352.539.149,58 325.072.172,08 97,86%

SERVICIOS NO PERSONALES 46.176.468,00 -7.070.472,00 39.105.996,00 37.129.634,56 37.129.634,56 32.596.684,56 94,95%

BIENES DE USO 77.721.273,00 -1.695.397,00 76.025.876,00 74.524.417,85 74.524.417,85 62.854.083,80 98,03%

TRANSFERENCIAS 816.000,00 16.284.001,00 17.100.001,00 17.100.000,00 17.100.000,00 17.100.000,00 100,00%

2.3 SISTEMA PENAL 493.429.240,00 215.114.798,00 708.544.038,00 708.544.022,06 708.544.022,06 700.759.379,06 100,00%

PERSONAL 360.979.240,00 149.770.842,00 510.750.082,00 510.750.080,66 510.750.080,66 510.750.080,66 100,00%

BIENES DE CONSUMO 124.560.000,00 66.890.576,00 191.450.576,00 191.450.571,40 191.450.571,40 183.665.928,40 100,00%

SERVICIOS NO PERSONALES 6.523.000,00 -4.759.393,00 1.763.607,00 1.763.600,00 1.763.600,00 1.763.600,00 100,00%

BIENES DE USO 1.367.000,00 3.212.773,00 4.579.773,00 4.579.770,00 4.579.770,00 4.579.770,00 100,00%
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EJERCICIO 2021

3 SERVICIOS SOCIALES 33.702.323.782,00 11.401.325.604,00 45.103.649.386,00 42.149.555.283,99 42.147.083.527,63 41.045.476.985,01 93,44%

3.1 SALUD 9.202.620.177,00 4.327.939.992,00 13.530.560.169,00 12.052.460.577,89 12.050.370.034,53 11.730.672.081,42 89,06%

PERSONAL 4.993.278.377,00 1.117.095.259,00 6.110.373.636,00 6.104.381.538,71 6.104.362.537,31 6.025.073.616,69 99,90%

BIENES DE CONSUMO 1.480.874.378,00 1.563.813.781,00 3.044.688.159,00 2.591.683.384,75 2.591.136.985,09 2.499.252.146,80 85,10%

SERVICIOS NO PERSONALES 1.327.590.992,00 745.043.093,00 2.072.634.085,00 1.820.210.965,21 1.820.200.465,21 1.765.461.001,39 87,82%

BIENES DE USO 1.136.166.430,00 775.984.481,00 1.912.150.911,00 1.174.620.104,03 1.173.105.461,73 1.090.395.731,35 61,35%

TRANSFERENCIAS 264.710.000,00 126.003.378,00 390.713.378,00 361.564.585,19 361.564.585,19 350.489.585,19 92,54%

3.2 PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 2.947.284.096,00 2.888.044.334,00 5.835.328.430,00 5.528.936.273,08 5.528.708.310,08 5.370.021.161,49 94,75%

PERSONAL 438.361.734,00 91.200.473,00 529.562.207,00 529.504.792,05 529.504.792,05 522.247.440,16 99,99%

BIENES DE CONSUMO 489.372.266,00 1.202.833.056,00 1.692.205.322,00 1.685.551.548,07 1.685.481.918,07 1.626.087.311,96 99,60%

SERVICIOS NO PERSONALES 204.887.746,00 118.961.443,00 323.849.189,00 308.348.846,12 308.348.846,12 304.324.952,12 95,21%

BIENES DE USO 20.612.000,00 219.555.967,00 240.167.967,00 234.092.187,85 234.092.187,85 220.588.986,74 97,47%

TRANSFERENCIAS 1.794.050.350,00 1.255.493.395,00 3.049.543.745,00 2.771.438.898,99 2.771.280.565,99 2.696.772.470,51 90,88%

3.3 SEGURIDAD SOCIAL 160.517.346,00 62.907.616,00 223.424.962,00 220.174.091,15 220.174.091,15 214.989.267,95 98,54%

PERSONAL 38.535.580,00 -38.535.580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

BIENES DE CONSUMO 1.300.000,00 0,00 1.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

SERVICIOS NO PERSONALES 1.800.000,00 0,00 1.800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

BIENES DE USO 100.000,00 0,00 100.000,00 20.738,45 20.738,45 20.738,45 20,74%

TRANSFERENCIAS 118.781.766,00 101.443.196,00 220.224.962,00 220.153.352,70 220.153.352,70 214.968.529,50 99,97%

3.4 EDUCACION Y CULTURA 16.028.033.234,00 4.950.274.796,00 20.978.308.030,00 20.596.273.599,68 20.596.166.899,68 20.153.965.181,81 98,18%

PERSONAL 13.987.777.973,00 3.519.050.847,00 17.506.828.820,00 17.505.648.560,92 17.505.648.560,92 17.276.697.769,98 99,99%

BIENES DE CONSUMO 361.908.722,00 251.592.574,00 613.501.296,00 592.851.332,77 592.851.332,77 547.027.637,07 96,63%

SERVICIOS NO PERSONALES 514.403.523,00 359.840.918,00 874.244.441,00 628.525.695,88 628.418.995,88 569.343.536,59 71,88%

BIENES DE USO 254.796.319,00 680.986.438,00 935.782.757,00 841.987.878,10 841.987.878,10 804.790.481,47 89,98%

TRANSFERENCIAS 909.146.697,00 138.804.019,00 1.047.950.716,00 1.027.260.132,01 1.027.260.132,01 956.105.756,70 98,03%

3.5 CIENCIA Y TECNICA 33.365.918,00 -20.954.782,00 12.411.136,00 12.411.129,41 12.411.129,41 12.411.129,41 100,00%

PERSONAL 30.940.918,00 -23.500.376,00 7.440.542,00 7.440.537,68 7.440.537,68 7.440.537,68 100,00%

BIENES DE CONSUMO 225.000,00 -907,00 224.093,00 224.091,73 224.091,73 224.091,73 100,00%

SERVICIOS NO PERSONALES 200.000,00 -85.099,00 114.901,00 114.900,00 114.900,00 114.900,00 100,00%

BIENES DE USO 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 100,00%

      TRANSFERENCIAS 2.000.000,00 1.431.600,00 3.431.600,00 3.431.600,00 3.431.600,00 3.431.600,00 100,00%

3.6 TRABAJO 1.888.055.338,00 -724.042.312,00 1.164.013.026,00 1.147.558.470,12 1.147.511.920,12 1.084.502.630,24 98,58%

PERSONAL 1.562.138.795,00 -1.125.383.749,00 436.755.046,00 436.754.546,43 436.754.546,43 432.016.465,71 100,00%

BIENES DE CONSUMO 14.893.945,00 22.320.583,00 37.214.528,00 30.725.076,32 30.681.526,32 24.155.399,92 82,45%

SERVICIOS NO PERSONALES 9.664.644,00 15.230.881,00 24.895.525,00 19.792.740,12 19.789.740,12 18.286.389,36 79,49%

BIENES DE USO 2.389.460,00 -888.911,00 1.500.549,00 1.430.540,41 1.430.540,41 1.430.540,41 95,33%

      TRANSFERENCIAS 298.968.494,00 347.678.884,00 646.647.378,00 641.858.566,84 641.858.566,84 591.616.834,84 99,26%

ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 17.000.000,00 17.000.000,00 16.997.000,00 16.997.000,00 16.997.000,00 99,98%

3.7 VIVIENDA Y URBANISMO 303.045.935,00 959.280.739,00 1.262.326.674,00 1.192.933.758,13 1.192.933.758,13 1.154.726.043,51 94,50%

PERSONAL 7.612.766,00 -7.612.718,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

BIENES DE CONSUMO 1.020.600,00 10.197.501,00 11.218.101,00 10.255.030,08 10.255.030,08 10.255.030,08 91,42%

SERVICIOS NO PERSONALES 36.540.690,00 -456.165,00 36.084.525,00 15.336.876,23 15.336.876,23 15.336.876,23 42,50%

BIENES DE USO 256.271.169,00 958.347.831,00 1.214.619.000,00 1.166.936.851,82 1.166.936.851,82 1.128.729.137,20 96,07%

TRANSFERENCIAS 1.600.710,00 -1.195.710,00 405.000,00 405.000,00 405.000,00 405.000,00 100,00%

3.8 AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 3.106.040.605,00 -1.014.847.830,00 2.091.192.775,00 1.392.723.202,40 1.392.723.202,40 1.318.105.307,05 66,60%

PERSONAL 12.355.808,00 12.037.445,00 24.393.253,00 24.393.178,39 24.393.178,39 24.393.178,39 100,00%

BIENES DE CONSUMO 36.720.989,00 -1.661.763,00 35.059.226,00 35.059.221,05 35.059.221,05 29.483.933,14 100,00%

SERVICIOS NO PERSONALES 660.190.266,00 -640.485.769,00 19.704.497,00 19.704.495,94 19.704.495,94 19.556.198,94 100,00%

BIENES DE USO 2.209.273.542,00 -782.050.053,00 1.427.223.489,00 729.713.024,03 729.713.024,03 660.818.713,59 51,13%

TRANSFERENCIAS 182.500.000,00 394.312.310,00 576.812.310,00 575.964.282,99 575.964.282,99 575.964.282,99 99,85%

ACTIVOS FINANCIEROS 5.000.000,00 3.000.000,00 8.000.000,00 7.889.000,00 7.889.000,00 7.889.000,00 98,61%
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39 OTROS SERVICIOS URBANOS 33.361.133,00 -27.276.949,00 6.084.184,00 6.084.182,13 6.084.182,13 6.084.182,13 100,00%

PERSONAL 30.940.918,00 -25.046.439,00 5.894.479,00 5.894.477,73 5.894.477,73 5.894.477,73 100,00%

BIENES DE CONSUMO 100.000,00 -15.295,00 84.705,00 84.704,40 84.704,40 84.704,40 100,00%

SERVICIOS NO PERSONALES 150.000,00 -45.000,00 105.000,00 105.000,00 105.000,00 105.000,00 100,00%

BIENES DE USO 2.170.215,00 -2.170.215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

4 SERVICIOS ECONOMICOS 5.176.352.009,00 5.643.757.287,00 10.820.109.296,00 9.305.358.866,26 9.301.567.531,93 7.197.551.638,97 85,97%

4.1 ENERGIA, COMBUSTIBLE Y MINERIA 489.254.478,00 4.127.383.284,00 4.616.637.762,00 3.805.933.679,41 3.805.933.679,41 2.076.160.137,44 82,44%

PERSONAL 59.967.198,00 -3.154.391,00 56.812.807,00 56.812.773,42 56.812.773,42 53.082.816,49 100,00%

BIENES DE CONSUMO 15.939.454,00 4.110.274,00 20.049.728,00 19.898.258,42 19.898.258,42 18.856.258,42 99,24%

SERVICIOS NO PERSONALES 20.159.147,00 -5.476.635,00 14.682.512,00 14.115.704,32 14.115.704,32 13.382.704,32 96,14%

BIENES DE USO 335.688.679,00 156.094.678,00 491.783.357,00 282.380.151,28 282.380.151,28 242.148.202,31 57,42%

TRANSFERENCIAS 0,00 113.565.021,00 113.565.021,00 60.000.000,00 60.000.000,00 60.000.000,00 52,83%

ACTIVOS FINANCIEROS 57.500.000,00 3.862.244.337,00 3.919.744.337,00 3.372.726.791,97 3.372.726.791,97 1.688.690.155,90 86,04%

4.2 COMUNICACIONES 50.700.000,00 10.129.869,00 60.829.869,00 37.018.037,80 37.018.037,80 30.735.569,80 60,86%

TRANSFERENCIAS 15.000.000,00 -15.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

ACTIVOS FINANCIEROS 35.700.000,00 25.129.869,00 60.829.869,00 37.018.037,80 37.018.037,80 30.735.569,80 60,86%

4.3 TRANSPORTE 2.649.586.784,00 -341.885.078,00 2.307.701.706,00 1.811.719.389,96 1.808.473.756,43 1.763.048.500,60 78,37%

PERSONAL 93.436.512,00 -10.699.383,00 82.737.129,00 82.731.472,59 81.764.334,66 79.448.619,78 98,82%

BIENES DE CONSUMO 16.420.731,00 111.226.493,00 127.647.224,00 126.719.326,50 126.719.326,50 122.984.084,01 99,27%

SERVICIOS NO PERSONALES 645.694.237,00 -532.004.188,00 113.690.049,00 113.689.039,35 113.670.750,47 88.209.877,89 99,98%

BIENES DE USO 1.724.135.445,00 -176.980.029,00 1.547.155.416,00 1.052.220.967,37 1.049.960.760,65 1.036.047.334,77 67,86%

TRANSFERENCIAS 169.899.859,00 266.572.029,00 436.471.888,00 436.358.584,15 436.358.584,15 436.358.584,15 99,97%

4.4 ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 94.030.455,00 8.205.264,00 102.235.719,00 81.259.794,04 81.259.794,04 51.215.446,39 79,48%

PERSONAL 17.340.000,00 -17.340.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

BIENES DE CONSUMO 20.922.955,00 585.737,00 21.508.692,00 9.323.755,69 9.323.755,69 7.300.338,15 43,35%

SERVICIOS NO PERSONALES 29.517.500,00 -6.376.837,00 23.140.663,00 16.527.363,35 16.527.363,35 15.199.303,24 71,42%

BIENES DE USO 250.000,00 24.533.138,00 24.783.138,00 22.605.450,00 22.605.450,00 0,00 91,21%

TRANSFERENCIAS 26.000.000,00 6.803.226,00 32.803.226,00 32.803.225,00 32.803.225,00 28.715.805,00 100,00%

4.5 AGRICULTURA 1.290.142.104,00 607.001.558,00 1.897.143.662,00 1.794.446.507,75 1.794.446.507,75 1.656.143.844,81 94,59%

PERSONAL 322.164.963,00 -56.569.764,00 265.595.199,00 265.595.071,00 265.595.071,00 254.146.269,49 100,00%

BIENES DE CONSUMO 252.296.692,00 168.858.226,00 421.154.918,00 419.213.771,96 419.213.771,96 365.339.648,77 99,54%

SERVICIOS NO PERSONALES 95.921.447,00 61.265.327,00 157.186.774,00 155.150.263,28 155.150.263,28 133.782.642,63 98,70%

BIENES DE USO 47.049.329,00 76.517.212,00 123.566.541,00 73.696.774,19 73.696.774,19 57.285.060,01 59,64%

TRANSFERENCIAS 244.209.673,00 4.327.201,00 248.536.874,00 245.569.147,64 245.569.147,64 233.669.147,64 98,81%

ACTIVOS FINANCIEROS 328.500.000,00 352.603.356,00 681.103.356,00 635.221.479,68 635.221.479,68 611.921.076,27 93,26%

4.6 INDUSTRIA 349.006.125,00 884.491.344,00 1.233.497.469,00 1.278.614.544,87 1.278.368.024,07 1.158.723.998,73 103,64%

PERSONAL 123.622.734,00 -107.327.643,00 16.295.091,00 16.295.090,18 16.295.090,18 16.295.090,18 100,00%

BIENES DE CONSUMO 340.412,00 3.579.216,00 3.919.628,00 3.919.624,42 3.919.624,42 3.919.624,42 100,00%

SERVICIOS NO PERSONALES 477.800,00 37.761.393,00 38.239.193,00 37.856.019,35 37.856.019,35 13.712.359,35 99,00%

BIENES DE USO 0,00 184.202.126,00 184.202.126,00 184.202.124,06 184.202.124,06 151.528.071,85 100,00%

TRANSFERENCIAS 3.000.000,00 185.419.914,00 188.419.914,00 179.570.902,57 179.324.381,77 177.327.221,97 95,17%

ACTIVOS FINANCIEROS 221.565.179,00 580.856.338,00 802.421.517,00 856.770.784,29 856.770.784,29 795.941.630,96 106,77%

4.7 COMERCIO, TURISMO Y OTROS SERVICIOS 233.632.063,00 355.231.046,00 588.863.109,00 483.701.729,79 483.402.549,79 448.858.958,56 82,09%

PERSONAL 144.092.735,00 -41.233.743,00 102.858.992,00 102.614.956,39 102.614.956,39 102.609.956,39 99,76%

BIENES DE CONSUMO 11.758.565,00 30.442.915,00 42.201.480,00 38.571.958,63 38.457.878,63 31.851.312,63 91,13%

SERVICIOS NO PERSONALES 18.504.288,00 109.401.909,00 127.906.197,00 106.085.596,86 105.900.496,86 85.223.314,86 82,80%

BIENES DE USO 32.576.475,00 230.843.162,00 263.419.637,00 186.449.957,10 186.449.957,10 180.099.493,87 70,78%

TRANSFERENCIAS 16.400.000,00 36.076.803,00 52.476.803,00 49.979.260,81 49.979.260,81 49.074.880,81 95,24%

ACTIVOS FINANCIEROS 10.300.000,00 -10.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

4.8 SEGUROS Y FINANZAS 20.000.000,00 -6.800.000,00 13.200.000,00 12.665.182,64 12.665.182,64 12.665.182,64 95,95%

SERVICIOS NO PERSONALES 20.000.000,00 -6.800.000,00 13.200.000,00 12.665.182,64 12.665.182,64 12.665.182,64 95,95%
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5 DEUDA PUBLICA 431.605.932,00 2.427.940.390,00 2.859.546.322,00 2.791.993.160,73 2.791.993.160,73 2.791.993.160,73 97,64%

5.1 SERVICIOS DE LA DEUDA PUBLICA (INTERESES Y GASTOS) 431.605.932,00 2.427.940.390,00 2.859.546.322,00 2.791.993.160,73 2.791.993.160,73 2.791.993.160,73 97,64%

SERVICIOS DE LA DEUDA 431.605.932,00 2.427.940.390,00 2.859.546.322,00 2.791.993.160,73 2.791.993.160,73 2.791.993.160,73 97,64%



CUADRO Nº 39

Base: Devengado -En Pesos-

INSTITUCION

ADMINISTRACION 

GUBERNAMENTAL

DEFENSA Y  

SEGURIDAD

SERVICIOS 

SOCIALES

SERVICIOS  

ECONOMICOS

DEUDA TOTAL

1.0.0.0 FUNCION LEGISLATIVA 1.059.945.591,35 -                                276.315.000,00 -                                -                                1.336.260.591,35

2.0.0 FUNCION JUDICIAL 1.582.220.521,70 -                                -                                -                                -                                1.582.220.521,70

3.0.0 TRIBUNAL DE CUENTAS 436.696.308,75 -                                -                                -                                -                                436.696.308,75

4.0.0 MINISTERIO PUBLICO 535.919.248,17 -                                -                                -                                -                                535.919.248,17

10.1.0 SECRETARIA  GENERAL DE LA GOBERNACION 5.844.639.866,94 -                                -                                116.192.834,88 0,00 5.960.832.701,82

10.11.0 SECRETARIA DE COMUNICACIÓN Y PLANIF. PUBLICA 729.654.411,72 -                                -                                -                                -                                729.654.411,72

10.11.164  ADMINISTRACION PCIAL DE RADIO Y TELEVISION RIOJANA -                                   -                                -                                -                                -                                0,00

10.6.165 INSITITUO REG. DE PLANIF. CONTROL Y SERV. AMBIENTALES -                                   -                                -                                -                                -                                0,00

10.8.0 OTRAS SECRETARIAS Y ORGANISMOS 64.152.098,69 -                                407.787.842,03 -                                -                                471.939.940,72

12.0.0 JEFATURA DE GABINETE 2.353.086.831,74 -                                1.137.882.606,73 255.525.533,81 -                                3.746.494.972,28

13.1.0 MINISTERIO DE TURISMO Y CULTURAS 313.887.544,52 -                                312.183.287,61 88.290.430,74 -                                714.361.262,87

13.3.0 SECRETARIA DE CULTURAS -                                   -                                258.988.896,44 -                                -                                258.988.896,44

13.4.0 SECRETARIA DE TURISMO -                                   -                                -                                237.406.447,38 -                                237.406.447,38

20.0.0 MINISTERIO DE DESARROLLO, IGUALDAD E INTEGR. SOCIAL -                                   -                                3.973.874.032,21 -                                -                                3.973.874.032,21

25.0.0 MINISTERIO DE SEGURIDAD, JUSTICIA  Y DER. HUMANOS 619.002.395,10 5.779.870.858,26 239.160.894,25 -                                -                                6.638.034.147,61

30.0.0 MINISTERIO  DE HACIENDA Y FINANZAS PUBLICAS 16.426.277.154,28 -                                20.738,45 -                                -                                16.426.297.892,73

30.0.301 ADMINISTRACIONDE JUEGOS DE AZAHAR LA RIOJA -                                   -                                -                                -                                -                                0,00

40.0.0 MINISTERIO DE EDUCACION -                                   -                                19.641.260.261,61 -                                -                                19.641.260.261,61

50.0.0 MINISTERIO  DE SALUD PUBLICA -                                   -                                11.430.584.228,72 -                                -                                11.430.584.228,72

50.0.501  ADMINISTRACION PROVINCIAL DE OBRA SOCIAL -                                   -                                -                                -                                -                                0,00

50.0.502 HOSPITAL  DE LA MADRE Y EL NIÑO -                                   -                                -                                -                                -                                0,00

60.0.0 MINISTERIO DE PRODUCCION Y AMBIENTE 299.648.984,96 -                                -                                1.246.448.301,55 -                                1.546.097.286,51

65.0.0  MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO E INDUSTRIA 582.431.863,36 -                                1.007.754.365,46 301.746.207,58 -                                1.891.932.436,40

70.0.0 MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE 712.316.002,00 39.066.408,75 806.416.374,09 1.525.504.671,22 -                                3.083.303.456,06

70.0.702  ADMINISTRACION PROVINCIAL DE VIALIDAD -                                   -                                -                                -                                -                                0,00

71.0.0 MINISTERIO VIVIENDA, TIERRAS, HABITAH SOCIAL 349.477.825,00 -                                221.591.847,58 -                                -                                571.069.672,58

71.0.701 ADMINISTRACION PROVINCIAL DE VIVIENDAS -                                   -                                -                                -                                -                                0,00

72.0.0 MINISTERIO DE AGUA Y ENERGIA 663.830.808,51 -                                706.836.346,84 458.080.287,58 -                                1.828.747.442,93

72.0.161 ENTE UNICO DE CONTROL DE PRIVATIZACIONES -                                   -                                -                                -                                -                                0,00

90.0.0 SERVICIO  DE LA DEUDA PUBUBLICA -                                   -                                -                                -                                2.791.993.160,73 2.791.993.160,73

91.0.0 OBLIGACIONES  A CARGO DEL TESORO 1.159.558.771,86 -                                1.726.426.805,61 5.072.372.817,19 -                                7.958.358.394,66

TOTAL 33.732.746.228,65 5.818.937.267,01 42.147.083.527,63 9.301.567.531,93 2.791.993.160,73 93.792.327.715,95

ADMINISTRACION CENTRAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION INSTITUCIONAL DEL GASTO POR FINALIDADES

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  40

Base: Devengado -En Pesos-

INSTITUCION
GASTOS DE 

CONSUMO

RENTAS DE LA 

PROPIEDAD

PRESTACIONES DE 

LA  SEG. SOCIAL

IMPUESTOS 

DIRECTOS

OTRAS 

PERDIDAS

TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES

TOTAL  GASTOS  

CORRIENTES

INVERSION  REAL 

DIRECTA

TRANSFERENCIAS DE 

CAPITAL

INVERSION 

FINANCIERA

TOTAL GASTOS DE 

CAPITAL

TOTAL  DE  

GASTOS

1.0.0.0 FUNCION LEGISLATIVA 1.254.546.870,49 -                             -                             -                          -                      76.935.130,00 1.331.482.000,49 4.778.590,86 -                                  -                             4.778.590,86 1.336.260.591,35

2.0.0 FUNCION JUDICIAL 1.539.605.360,59 -                             -                             -                          -                      -                                 1.539.605.360,59 42.615.161,11 -                                  -                             42.615.161,11 1.582.220.521,70

3.0.0 TRIBUNAL DE CUENTAS 436.696.308,75 -                             -                             -                          -                      -                                 436.696.308,75 -                              -                                  -                             0,00 436.696.308,75

4.0.0 MINISTERIO PUBLICO 514.468.565,97 -                             -                             91.306,70 -                      -                                 514.559.872,67 21.359.375,50 -                                  -                             21.359.375,50 535.919.248,17

10.1.0 SECRETARIA  GENERAL DE LA GOBERNACION 2.716.206.785,89 -                             -                             424.465,00 -                      3.090.874.184,62 5.807.505.435,51 153.327.266,31 -                                  -                             153.327.266,31 5.960.832.701,82

10.11.0 SEC. DE COMUNICACIÓN Y PLANIF. PUBLICA 705.975.265,62 -                             -                          -                      23.409.146,10 729.384.411,72 270.000,00 -                                  -                             270.000,00 729.654.411,72

10.11.164  ADM. PCIAL DE RADIO Y TELEV. RIOJANA -                               -                             -                             -                          -                      -                                0,00 -                              -                                  -                             0,00 0,00

10.6.165 INS. REG. DE PLANIF. CONTROL Y SERV. AMB. -                                -                             -                             -                          -                      -                                 0,00 -                              -                                  -                             0,00 0,00

10.8.0 OTRAS SECRETARIAS Y ORGANISMOS 221.838.300,20            -                             -                             -                          -                      195.204.990,00 417.043.290,20 54.896.650,52 -                                  -                             54.896.650,52 471.939.940,72

12.0.0 JEFATURA DE GABINETE 863.710.110,93 -                             -                             21.994.506,31 -                      764.171.936,02 1.649.876.553,26 2.096.618.419,02 -                                  -                             2.096.618.419,02 3.746.494.972,28

13.1.0 MINISTERIO DE TURISMO Y CULTURAS 329.158.961,70 -                             -                             -                          -                      151.665.098,63 480.824.060,33 232.288.212,24 1.248.990,30 -                             233.537.202,54 714.361.262,87

13.3.0 SECRETARIA DE CULTURAS 206.061.376,44 -                             1.175.744,00             -                          -                      50.386.606,00 257.623.726,44 1.365.170,00 -                                  -                             1.365.170,00 258.988.896,44

13.4.0 SECRETARIA DE TURISMO 218.360.253,69 -                             -                             -                          -                      7.008.720,00 225.368.973,69 12.037.473,69 -                                  -                             12.037.473,69 237.406.447,38

20.0.0 MRIO DE DESAR, IGUALDAD E INTEGR. SOCIAL 2.123.695.782,51         -                             -                             -                          -                      1.545.795.992,83 3.669.491.775,34 221.661.103,87 65.724.153,00 16.997.000,00 304.382.256,87 3.973.874.032,21

25.0.0 MRIO DE SEGURIDAD, JUST.  Y DER. HUMANOS 6.288.914.936,89 -                             59.576.369,40 -                          -                      144.242.800,00 6.492.734.106,29 128.200.041,32 17.100.000,00 -                             145.300.041,32 6.638.034.147,61

30.0.0 MRIO  DE HACIENDA Y FINANZAS PUBLICAS 1.358.319.920,55 -                             -                            -                          -                      14.330.491.346,44 15.688.811.266,99 316.497.275,74 420.989.350,00 -                             737.486.625,74 16.426.297.892,73

30.0.301 ADM. DE JUEGOS DE AZAHAR LA RIOJA -                                -                             -                             -                          -                      -                                 0,00 -                               -                                   -                              0,00 0,00

40.0.0 MINISTERIO DE EDUCACION 18.284.733.147,41       -                             -                             -                          -                      909.946.583,45 19.194.679.730,86 446.580.530,75            -                                   -                              446.580.530,75 19.641.260.261,61

50.0.0 MINISTERIO  DE SALUD PUBLICA 10.509.689.987,61 -                             -                             -                         -                      360.441.535,19 10.870.131.522,80 559.329.655,92 1.123.050,00 -                             560.452.705,92 11.430.584.228,72

50.0.501  ADMINISTRACION PCIAL DE OBRA SOCIAL -                               -                             -                             -                         -                      -                                0,00 -                              -                                  -                             0,00 0,00

50.0.502 HOSPITAL  DE LA MADRE Y EL NIÑO -                               -                             -                             -                         -                      -                                0,00 -                              -                                  -                             0,00 0,00

60.0.0 MINISTERIO DE PRODUCCION Y AMBIENTE 900.363.475,55            -                             -                             -                         -                      385.281.532,64 1.285.645.008,19 155.452.278,32            -                                  105.000.000,00 260.452.278,32 1.546.097.286,51

65.0.0  MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO E INDUSTRIA 768.865.775,11            -                             -                             25.034,33 -                      909.177.574,77 1.678.068.384,21 191.286.052,19            7.578.000,00 15.000.000,00 213.864.052,19 1.891.932.436,40

70.0.0 MRIO DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE 576.650.759,37            -                             -                             -                          -                      446.757.624,73 1.023.408.384,10 2.050.395.071,96         9.500.000,00 -                             2.059.895.071,96 3.083.303.456,06

70.0.702  ADMINISTRACION PROVINCIAL DE VIALIDAD -                                -                            -                             -                          -                      -                                 0,00 -                              -                                  -                             0,00 0,00

71.0.0 MRIO VIVIENDA, TIERRAS, HABITAH SOCIAL 252.680.139,44 -                             -                             -                          -                      89.856.550,00 342.536.689,44 228.532.983,14 -                                  -                             228.532.983,14 571.069.672,58

71.0.701 ADMINISTRACION PROVINCIAL DE VIVIENDAS -                               -                            -                            -                         -                     -                                0,00 -                              -                                  -                             0,00 0,00

72.0.0 MINISTERIO DE AGUA Y ENERGIA 770.926.758,41 -                            16.172.289,34 787.099.047,75 1.041.648.395,18 -                                  -                             1.041.648.395,18 1.828.747.442,93

72.0.161 ENTE UNICO DE CONTROL DE PRIVATIZACIONES -                               -                            -                            -                         -                     -                                0,00 -                              -                                  -                             0,00 0,00

90.0.0 SERVICIO  DE LA DEUDA PUBUBLICA -                               2.791.993.160,73 -                            -                         -                     -                                2.791.993.160,73 -                              -                                  -                             0,00 2.791.993.160,73

91.0.0 OBLIGACIONES  A CARGO DEL TESORO 622.068.098,20 0,00 159.401.239,30 1.845.242.630,10 2.626.711.967,60 50.908.863,76 476.111.469,56 4.804.626.093,74 5.331.646.427,06 7.958.358.394,66

TOTAL 51.463.536.941,32 2.791.993.160,73 220.153.352,70 22.535.312,34 0,00 25.343.062.270,86 79.841.281.037,95 8.010.048.571,40 999.375.012,86 4.941.623.093,74 13.951.046.678,00 93.792.327.715,95

ADMINISTRACION CENTRAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO POR INSTITUCION Y NATURALEZA ECONOMICA 

EJERCICIO 2021

GASTOS DE CORRIENTES GASTOS DE CAPITAL



CUADRO Nº 41

Base: Devengado -En Pesos-

INSTITUCION PERSONAL

BIENES DE 

CONSUMO

SERVICIOS NO 

PERSONALES

BIENES               DE  

USO

TRANSFERENCIAS

ACTIVOS 

FINANCIEROS

SERVICIOS DE LA 

DEUDA

OTROS GASTOS

TOTAL

1.0.0.0 FUNCION LEGISLATIVA 997.181.529,56 17.948.336,00 239.417.004,93 4.778.590,86                76.935.130,00 -                              -                              -                         1.336.260.591,35

2.0.0 FUNCION JUDICIAL 1.422.895.095,34 27.791.969,28 88.918.295,97 42.615.161,11              -                              -                              -                              -                         1.582.220.521,70

3.0.0 TRIBUNAL DE CUENTAS 408.156.308,75 11.437.500,00 17.102.500,00 -                                -                              -                              -                              -                         436.696.308,75

4.0.0 MINISTERIO PUBLICO 468.374.748,13 5.636.250,63 40.548.873,91 21.359.375,50              -                              -                              -                              -                         535.919.248,17

10.1.0 SECRETARIA  GENERAL DE LA GOBERNACION 1.620.045.194,81 583.744.593,62 512.841.462,46 153.327.266,31            3.090.874.184,62 -                              -                              -                         5.960.832.701,82

10.11.0 SEC. DE COMUNICACIÓN Y PLANIF. PUBLICA -                                56.253.964,46 649.721.301,16 270.000,00                   23.409.146,10 -                              -                              -                         729.654.411,72

10.11.164  ADM. PCIAL DE RADIO Y TELEV. RIOJANA -                                -                                -                               -                                -                              -                              -                              -                         0,00

10.6.165 INS. REG. DE PLANIF. CONTROL Y SERV. AMB. -                                -                                -                               -                                -                              -                              -                              -                         0,00

10.8.0 OTRAS SECRETARIAS Y ORGANISMOS 1.398.682,49 156.263.544,23 64.176.073,48 54.896.650,52              195.204.990,00 -                              -                              -                         471.939.940,72

12.0.0 JEFATURA DE GABINETE -                                549.879.073,66 335.825.543,58 2.096.618.419,02         764.171.936,02 -                              -                              -                         3.746.494.972,28

13.1.0 MINISTERIO DE TURISMO Y CULTURAS 130.199.300,81 37.016.500,87 161.943.160,02 232.288.212,24            152.914.088,93 -                              -                              -                         714.361.262,87

13.3.0 SECRETARIA DE CULTURAS 140.764.449,11 8.308.465,27 56.988.462,06 1.365.170,00                51.562.350,00 -                              -                              -                         258.988.896,44

13.4.0 SECRETARIA DE TURISMO 80.203.692,22 34.899.653,92 103.256.907,55 12.037.473,69              7.008.720,00 -                              -                              -                         237.406.447,38

20.0.0 MRIO DE DESAR, IGUALDAD E INTEGR. SOCIAL 526.527.024,29 1.560.912.616,70 36.256.141,52 221.661.103,87            1.611.520.145,83 16.997.000,00 -                              -                         3.973.874.032,21

25.0.0 MRIO DE SEGURIDAD, JUST.  Y DER. HUMANOS 5.471.448.074,96 707.026.985,95 110.439.875,98 128.200.041,32            220.919.169,40 -                              -                              -                         6.638.034.147,61

30.0.0 MRIO  DE HACIENDA Y FINANZAS PUBLICAS 572.142.177,20 14.809.657,09 771.368.086,26 316.497.275,74            14.751.480.696,44 -                              -                              -                         16.426.297.892,73

30.0.301 ADM. DE JUEGOS DE AZAHAR LA RIOJA -                                -                                -                               -                                -                              -                              -                              -                         0,00

40.0.0 MINISTERIO DE EDUCACION 17.270.351.627,44 563.695.715,71 543.672.940,12 353.593.394,89            909.946.583,45 -                              -                              -                         19.641.260.261,61

50.0.0 MINISTERIO  DE SALUD PUBLICA 6.104.362.537,31 2.591.136.985,09 1.814.190.465,21 559.329.655,92            361.564.585,19 -                              -                              -                         11.430.584.228,72

50.0.501  ADMINISTRACION PCIAL DE OBRA SOCIAL -                                -                                -                               -                                -                              -                              -                              -                         0,00

50.0.502 HOSPITAL  DE LA MADRE Y EL NIÑO -                                -                                -                               -                                -                              -                              -                              -                         0,00

60.0.0 MINISTERIO DE PRODUCCION Y AMBIENTE 312.225.423,78 415.250.665,17 172.887.386,60 155.452.278,32            385.281.532,64 105.000.000,00 -                              -                         1.546.097.286,51

65.0.0  MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO E INDUSTRIA 596.514.523,49 42.141.978,98 130.234.306,97 191.286.052,19            916.755.574,77 15.000.000,00 -                              -                         1.891.932.436,40

70.0.0 MRIO DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE 313.433.933,75 174.653.811,88 132.919.964,07 2.006.038.121,63         456.257.624,73 -                              -                              -                         3.083.303.456,06

70.0.702  ADMINISTRACION PROVINCIAL DE VIALIDAD -                                -                                -                               -                                -                              -                              -                         0,00

71.0.0 MRIO VIVIENDA, TIERRAS, HABITAH SOCIAL 194.314.276,58 25.918.778,39 45.281.043,70 215.699.023,91            89.856.550,00 -                              -                         571.069.672,58

71.0.701 ADMINISTRACION PROVINCIAL DE VIVIENDAS -                                -                                -                               -                                -                              -                              -                              -                         0,00

72.0.0 MINISTERIO DE AGUA Y ENERGIA 420.695.635,92 196.975.857,89 169.096.098,18 1.025.807.561,60         16.172.289,34              -                              -                              -                         1.828.747.442,93

72.0.161 ENTE UNICO DE CONTROL DE PRIVATIZACIONES -                                -                                -                               -                                -                              -                              -                              -                         0,00

90.0.0 SERVICIO  DE LA DEUDA PUBUBLICA -                                -                                -                               -                                -                              -                              2.791.993.160,73 -                         2.791.993.160,73

91.0.0 OBLIGACIONES  A CARGO DEL TESORO -                                18.605.951,17 603.462.147,03 50.908.863,76              2.480.755.338,96 4.804.626.093,74 -                              -                         7.958.358.394,66

TOTAL 37.051.234.235,94 7.800.308.855,96 6.800.548.040,76 7.844.029.692,40 26.562.590.636,42 4.941.623.093,74 2.791.993.160,73 0,00 93.792.327.715,95

ADMINISTRACION CENTRAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO POR INSTITUCION Y OBJETO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº 42

Base: Dvengado -En Pesos-

 INSTITUCION
RECURSOS    DEL 

TESORO

RECURSOS 

PROPIOS

REC.  C/AFEC. 

ESPEC

TRANSF. 

INTERNAS

CREDITO 

INTERNO

TOTAL FUENTES 

INTERNAS

TRANSF. 

EXTERNAS

CREDITO 

EXTERNO

TOTAL FUENTES 

EXTERNAS

TOTAL DE GASTOS

1.0.0.0 FUNCION LEGISLATIVA 1.336.260.591,35 -                         -                         -                         -                        1.336.260.591,35 -                         -                         0,00 1.336.260.591,35

2.0.0 FUNCION JUDICIAL 1.582.220.521,70 -                         -                         -                         -                        1.582.220.521,70 -                         -                         0,00 1.582.220.521,70

3.0.0 TRIBUNAL DE CUENTAS 436.696.308,75 -                         -                         -                         -                        436.696.308,75 -                         -                         0,00 436.696.308,75

4.0.0 MINISTERIO PUBLICO 535.919.248,17 -                         -                         -                         -                        535.919.248,17 -                         -                         0,00 535.919.248,17

10.1.0 SECRETARIA  GENERAL DE LA GOBERNACION 5.957.626.872,25 -                         3.205.829,57 -                         -                        5.960.832.701,82 -                         -                         0,00 5.960.832.701,82

10.11.0 SECRETARIA DE COMUNICACIÓN Y PLANIF. PUBLICA 729.654.411,72 -                         -                         -                         -                        729.654.411,72 -                         -                         0,00 729.654.411,72

10.11.164  ADMINISTRACION PCIAL DE RADIO Y TELEVISION RIOJANA -                         -                         -                         -                         -                        0,00 -                         0,00 0,00

10.6.165 INSITITUO REG. DE PLANIF. CONTROL Y SERV. AMBIENTALES -                         -                         -                         -                         -                        0,00 -                         -                         0,00 0,00

10.8.0 OTRAS SECRETARIAS Y ORGANISMOS 470.782.273,71 -                         1.157.667,01 -                         -                        471.939.940,72 -                         -                         0,00 471.939.940,72

12.0.0 JEFATURA DE GABINETE 3.746.338.781,27 -                         -                         156.191,01 -                        3.746.494.972,28 -                         -                         0,00 3.746.494.972,28

13.1.0 MINISTERIO DE TURISMO Y CULTURAS 618.753.608,06 -                         2.193.963,63 93.413.691,18 -                        714.361.262,87 -                         -                         0,00 714.361.262,87

13.3.0 SECRETARIA DE CULTURAS 257.308.982,68 -                         1.679.913,76 -                         -                        258.988.896,44 -                         -                         0,00 258.988.896,44

13.4.0 SECRETARIA DE TURISMO 232.252.292,38 -                         -                         5.154.155,00 -                        237.406.447,38 0,00 0,00 237.406.447,38

20.0.0 MINISTERIO DE DESARROLLO, IGUALDAD E INTEGR. SOCIAL 3.480.380.349,43 -                         24.327.554,00 469.166.128,78 -                        3.973.874.032,21 -                         -                         0,00 3.973.874.032,21

25.0.0 MINISTERIO DE SEGURIDAD, JUSTICIA  Y DER. HUMANOS 6.463.554.269,59 -                         174.445.830,02 34.048,00 -                        6.638.034.147,61 -                         -                         0,00 6.638.034.147,61

30.0.0 MINISTERIO  DE HACIENDA Y FINANZAS PUBLICAS 3.280.286.170,28 -                         13.146.011.722,45 -                         -                        16.426.297.892,73 -                         -                         0,00 16.426.297.892,73

30.0.301 ADMINISTRACIONDE JUEGOS DE AZAHAR LA RIOJA -                         -                         -                         -                         -                        0,00 -                         -                         0,00 0,00

40.0.0 MINISTERIO DE EDUCACION 18.317.122.779,42 -                         784.875.907,78 539.261.574,41 -                        19.641.260.261,61 -                         -                         0,00 19.641.260.261,61

50.0.0 MINISTERIO  DE SALUD PUBLICA 10.905.379.765,34 -                         91.714.945,88 359.809.257,98 73.680.259,52 11.430.584.228,72 -                         -                         0,00 11.430.584.228,72

50.0.501  ADMINISTRACION PROVINCIAL DE OBRA SOCIAL -                         -                         -                         -                         -                        0,00 -                         -                         0,00 0,00

50.0.502 HOSPITAL  DE LA MADRE Y EL NIÑO -                         -                         -                         -                         -                        0,00 -                         0,00 0,00

60.0.0 MINISTERIO DE PRODUCCION Y AMBIENTE 1.500.495.426,68 -                         9.234.774,63 36.367.085,20 -                        1.546.097.286,51 -                         -                         0,00 1.546.097.286,51

65.0.0  MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO E INDUSTRIA 1.783.396.610,95 -                         19.654.455,18 88.881.370,27 -                        1.891.932.436,40 -                         -                         0,00 1.891.932.436,40

70.0.0 MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE 2.251.726.039,17 -                         190.811.341,52 450.660.330,52 190.105.744,85 3.083.303.456,06 -                         -                         0,00 3.083.303.456,06

70.0.702  ADMINISTRACION PROVINCIAL DE VIALIDAD -                         -                         -                         -                         -                        0,00 -                         -                         0,00 0,00

71.0.0 MINISTERIO VIVIENDA, TIERRAS, HABITAH SOCIAL 348.253.045,50 -                         3.221.744,50 219.594.882,58 -                        571.069.672,58 -                         -                         0,00 571.069.672,58

71.0.701 ADMINISTRACION PROVINCIAL DE VIVIENDAS -                         -                         -                         -                         -                        0,00 -                         -                         0,00 0,00

72.0.0 MINISTERIO DE AGUA Y ENERGIA 1.144.743.427,42 -                         326.418.886,45 357.585.129,06 -                        1.828.747.442,93 -                         -                         0,00 1.828.747.442,93

72.0.161 ENTE UNICO DE CONTROL DE PRIVATIZACIONES -                         -                         -                         -                         -                        0,00 -                         -                         0,00 0,00

90.0.0 SERVICIO  DE LA DEUDA PUBUBLICA 997.455.435,07 -                         -                         -                         -                        997.455.435,07 -                         1.794.537.725,66 1.794.537.725,66 2.791.993.160,73

91.0.0 OBLIGACIONES  A CARGO DEL TESORO 4.358.315.797,32 -                         160.148.499,00 3.439.894.098,34 0,00 7.958.358.394,66 -                         0,00 0,00 7.958.358.394,66

TOTAL 70.734.923.008,21 0,00 14.939.103.035,38 6.059.977.942,33 263.786.004,37 91.997.789.990,29 0,00 1.794.537.725,66 1.794.537.725,66 93.792.327.715,95

ADMINISTRACION  CENTRAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION INSTITUCIONAL DEL GASTO SEGUN FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021

     FUENTES INTERNAS FUENTES EXTERNAS



CUADRO Nº 43

-En Pesos-

DEPARTAMENTO

CREDITO    INICIAL

MODIFICACIONES

CREDITO      

VIGENTE

COMPROMISO DEVENGADO PAGADO

%   DE 

DEVENGADO

DEPARTAMENTO ARAUCO 1.488.024.134,00 707.445.024,00 2.195.469.158,00 1.770.822.795,06 1.770.822.795,06 1.715.113.644,32 80,66%

DEPARTAMENTO CAPITAL 44.909.966.206,00 29.087.813.513,00 73.997.779.719,00 64.980.119.827,57 64.974.492.536,70 61.005.816.787,62 87,81%

DEPARTAMENTO CASTRO BARROS 721.339.600,00 -20.720.172,00 700.619.428,00 950.905.263,82 950.905.263,82 937.663.086,30 135,72%

DEPARTAMENTO FELIPE VARELA 1.381.095.648,00 -193.281.999,00 1.187.813.649,00 1.715.378.112,70 1.715.378.112,70 1.645.391.318,11 144,41%

DEPARTAMENTO CHAMICAL 1.469.506.775,00 189.900.740,00 1.659.407.515,00 2.266.081.011,88 2.266.081.011,88 2.216.385.590,71 136,56%

DEPARTAMENTO CHILECITO 4.986.532.374,00 950.762.393,00 5.937.294.767,00 7.214.333.363,50 7.214.333.363,50 6.886.549.780,96 121,51%

DEPARTAMENTO FAMATINA 569.288.860,00 -67.529.482,00 501.759.378,00 1.004.700.025,32 1.004.700.025,32 955.270.429,17 200,24%

DEPARTAMENTO ANGEL V. PEÑALOZA 688.108.693,00 -135.240.223,00 552.868.470,00 649.723.592,08 647.840.086,48 592.821.037,03 117,18%

DEPARTAMENTO GRAL. BELGRANO 762.318.874,00 -81.958.253,00 680.360.621,00 1.147.368.004,77 1.146.991.303,65 1.141.014.545,80 168,59%

DEPARTAMENTO JUAN F. QUIROGA 833.449.093,00 40.645.689,00 874.094.782,00 897.099.684,47 896.963.946,17 855.989.168,17 102,62%

DEPARTAMENTO GRAL. LAMADRID 517.900.545,00 -103.498.860,00 414.401.685,00 429.656.488,92 429.656.488,92 412.316.667,44 103,68%

DEPARTAMENTO GRAL. OCAMPO 802.925.363,00 75.230.655,00 878.156.018,00 1.109.031.577,80 1.109.031.577,80 1.094.547.988,39 126,29%

DEPARTAMENTO GENERAL SAN MARTIN 634.214.451,00 -54.634.140,00 579.580.311,00 829.654.536,21 829.654.536,21 814.335.738,66 143,15%

DEPARTAMENTO VINCHINA 534.883.246,00 -61.000.111,00 473.883.135,00 595.604.011,25 595.604.011,25 561.490.529,68 125,69%

DEPARTAMENTO INDEPENDENCIA 517.280.165,00 -84.231.024,00 433.049.141,00 454.318.260,60 454.318.260,60 432.739.968,83 104,91%

DEPARTAMENTO ROSARIO V. PEÑALOZA 1.616.006.843,00 216.859.726,00 1.832.866.569,00 2.316.804.134,09 2.316.776.304,13 2.268.739.024,34 126,40%

DEPARTAMENTO SAN BLAS DE LOS SAUCES 605.337.514,00 4.277.813,00 609.615.327,00 738.299.149,46 738.299.149,46 691.684.565,94 121,11%

DEPARTAMENTO SANAGASTA 483.850.262,00 92.681.000,00 576.531.262,00 516.024.169,91 516.024.169,91 513.618.734,12 89,50%

INDETERMINADO 8.452.890.617,00 -5.762.473.847,00 2.690.416.770,00 1.356.585.080,67 1.356.585.080,67 1.337.192.496,72 50,42%

NO CLASIFICABLE 484.512.554,00 2.458.421.116,00 2.942.933.670,00 2.857.869.691,72 2.857.869.691,72 2.846.405.232,26 97,11%

TOTAL 72.459.431.817,00 27.259.469.558,00 99.718.901.375,00 93.800.378.781,80 93.792.327.715,95 88.925.086.334,57 94,06%

ADMINISTRACION CENTRAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO POR UBICACIÓN GEOGRAFICA

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº 44

Base: Devengado -En Pesos-

DEPARTAMENTO PERSONAL

BIENES DE 

CONSUMO

SERVICIOS NO 

PERSONALES

BIENES                DE 

USO

TRANSFERENCIAS

ACTIVOS 

FINANCIEROS

SERVICIOS DE LA 

DEUDA

OTROS         

GASTOS

TOTAL

DEPARTAMENTO ARAUCO 1.021.165.236,26 29.672.373,73                13.867.806,85                 41.773.452,59             627.329.487,64 37.014.437,99              -                            -                            1.770.822.795,06

DEPARTAMENTO CAPITAL 23.993.467.632,28 7.570.734.344,00           6.660.612.070,24            6.407.398.185,89        16.035.755.195,60 4.306.525.108,69         -                            -                            64.974.492.536,70

DEPARTAMENTO CASTRO BARROS 396.664.167,39 522.981,00          -                                  2.951.646,92               514.726.881,69 36.039.586,82              -                            -                            950.905.263,82

DEPARTAMENTO FELIPE VARELA 1.060.793.218,58 18.380.122,02                16.709.148,58                 28.929.415,17             590.566.208,35 -                                -                            -                            1.715.378.112,70

DEPARTAMENTO CHAMICAL 1.378.348.657,26 29.033.881,05                13.086.146,90                 87.964.147,21             691.648.179,46 66.000.000,00              -                            -                            2.266.081.011,88

DEPARTAMENTO CHILECITO 3.132.380.465,88 54.345.510,87                27.393.695,39                 281.882.246,05           3.406.535.485,07 311.795.960,24            -                            -                            7.214.333.363,50

DEPARTAMENTO FAMATINA 642.163.929,31 224.830,00                     1.222.600,00                   4.490.877,58               356.597.788,43 -                                -                            -                            1.004.700.025,32

DEPARTAMENTO ANGEL V. PEÑALOZA 275.374.943,37 -                                  -                                  54.217.575,25             318.247.567,86 -                                -                            -                            647.840.086,48

DEPARTAMENTO GRAL. BELGRANO 605.488.889,32 -                                  44.000,00                        27.025.801,24             514.432.613,09 -                                -                            -                            1.146.991.303,65

DEPARTAMENTO JUAN F. QUIROGA 324.876.634,89 -                                  -                                  175.749.608,80           396.337.702,48 -                                -                            -                            896.963.946,17

DEPARTAMENTO GRAL. LAMADRID 170.396.509,21 -                                  -                                  -                               259.259.979,71 -                                -                            -                            429.656.488,92

DEPARTAMENTO GRAL. OCAMPO 461.852.259,84 -                                  -                                  133.849.720,40           513.329.597,56 -                                -                            -                            1.109.031.577,80

DEPARTAMENTO GENERAL SAN MARTIN 417.199.658,82 -                                  365.200,00                      7.350.038,99               404.739.638,40 -                                -                            -                            829.654.536,21

DEPARTAMENTO VINCHINA 256.712.629,53 -                                  -                                  64.477.352,39             274.414.029,33 -                                -                            -                            595.604.011,25

DEPARTAMENTO INDEPENDENCIA 189.828.666,07 -                                  -                                  6.162.331,27               258.327.263,26 -                                -                            -                            454.318.260,60

DEPARTAMENTO ROSARIO V. PEÑALOZA 1.430.519.239,37 28.583.266,30                11.866.083,34                 108.404.313,60           643.155.401,52 94.248.000,00              -                            -                            2.316.776.304,13

DEPARTAMENTO SAN BLAS DE LOS SAUCES 308.393.308,65 -                                  -                                  35.225.803,99             394.680.036,82 -                                -                            -                            738.299.149,46

DEPARTAMENTO SANAGASTA 136.058.739,23 -                                  -                                  19.048.447,90             360.916.982,78 -                                -                            -                            516.024.169,91

INDETERMINADO 827.291.081,67 67.474.787,74                35.629.867,43                 336.189.343,83           -                              90.000.000,00              -                            -                            1.356.585.080,67

NO CLASIFICABLE 22.258.369,01 1.336.759,25                  19.751.422,03                 20.939.383,33             1.590.597,37 -                                2.791.993.160,73 -                            2.857.869.691,72

TOTAL 37.051.234.235,94 7.800.308.855,96 6.800.548.040,76 7.844.029.692,40 26.562.590.636,42 4.941.623.093,74 2.791.993.160,73 0,00 93.792.327.715,95

ADMINISTRACION  CENTRAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO POR UBICACIÓN GEOGRAFICA Y OBJETO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº 45

Base: Devengado -En Pesos-

DEPARTAMENTO

RECURSOS   DEL 

TESORO

RECURSOS 

PROPIOS

REC. C/AFEC. 

ESPEC

TRANSF. INTERNAS CREDITO         

INTERNO

TOTAL FUENTES 

INTERNAS

TRANSF. EXTERNAS CREDITO        

EXTERNO

TOTAL FUENTES 

EXTERNAS

TOTAL DE GASTOS

DEPARTAMENTO ARAUCO 1.211.405.490,39 551.020.175,98 8.397.128,69                -                               -                              1.770.822.795,06 -                              -                              0,00 1.770.822.795,06

DEPARTAMENTO CAPITAL 54.330.844.095,49 5.028.217.704,23 5.541.750.477,46         73.680.259,52              64.974.492.536,70 -                              -                              0,00 64.974.492.536,70

DEPARTAMENTO CASTRO BARROS 462.888.453,78 485.346.078,96 2.670.731,08                -                               -                              950.905.263,82 -                              -                              0,00 950.905.263,82

DEPARTAMENTO FELIPE VARELA 1.147.795.774,62 559.241.370,51 8.340.967,57                -                               -                              1.715.378.112,70 -                              -                              0,00 1.715.378.112,70

DEPARTAMENTO CHAMICAL 1.565.536.698,93 619.850.792,22 80.693.520,73              -                               -                              2.266.081.011,88 -                              -                              0,00 2.266.081.011,88

DEPARTAMENTO CHILECITO 3.951.625.812,45 3.041.487.533,61 31.114.272,59              190.105.744,85            -                              7.214.333.363,50 -                              -                              0,00 7.214.333.363,50

DEPARTAMENTO FAMATINA 650.579.635,98 353.910.389,34 210.000,00                   -                               -                              1.004.700.025,32 -                              -                              0,00 1.004.700.025,32

DEPARTAMENTO ANGEL V. PEÑALOZA 282.933.621,74 310.478.889,49 54.427.575,25              -                               -                              647.840.086,48 -                              -                              0,00 647.840.086,48

DEPARTAMENTO GRAL. BELGRANO 679.717.703,88 467.063.599,77 210.000,00                   -                               -                              1.146.991.303,65 -                              -                              0,00 1.146.991.303,65

DEPARTAMENTO JUAN F. QUIROGA 364.855.171,24 367.465.776,24 164.642.998,69            -                               -                              896.963.946,17 -                              -                              0,00 896.963.946,17

DEPARTAMENTO GRAL. LAMADRID 184.158.567,27 245.287.921,65 210.000,00                   -                               -                              429.656.488,92 -                              -                              0,00 429.656.488,92

DEPARTAMENTO GRAL. OCAMPO 554.422.432,09 484.658.575,12 69.950.570,59              -                               -                              1.109.031.577,80 -                              -                              0,00 1.109.031.577,80

DEPARTAMENTO GENERAL SAN MARTIN 453.294.718,89 376.149.817,32 210.000,00                   -                               -                              829.654.536,21 -                              -                              0,00 829.654.536,21

DEPARTAMENTO VINCHINA 308.967.081,41 261.426.929,84 25.210.000,00              -                               -                              595.604.011,25 -                              -                              0,00 595.604.011,25

DEPARTAMENTO INDEPENDENCIA 201.934.671,47 246.011.257,86 6.372.331,27                -                               -                              454.318.260,60 -                              -                              0,00 454.318.260,60

DEPARTAMENTO ROSARIO V. PEÑALOZA 1.627.552.615,89 629.354.078,80 59.869.609,44              -                               -                              2.316.776.304,13 -                              -                              0,00 2.316.776.304,13

DEPARTAMENTO SAN BLAS DE LOS SAUCES 405.979.091,78 327.093.489,72 5.226.567,96                -                               -                              738.299.149,46 -                              -                              0,00 738.299.149,46

DEPARTAMENTO SANAGASTA 176.962.507,20 338.746.662,71 315.000,00                   -                               -                              516.024.169,91 -                              -                              0,00 516.024.169,91

INDETERMINADO 1.110.136.897,65 246.448.183,02 -                               -                               -                              1.356.585.080,67 -                              -                              0,00 1.356.585.080,67

NO CLASIFICABLE 1.063.331.966,06 -                              -                               -                               -                              1.063.331.966,06 -                              1.794.537.725,66 1.794.537.725,66 2.857.869.691,72

TOTAL 70.734.923.008,21 14.939.259.226,39 6.059.821.751,32 263.786.004,37 0,00 91.997.789.990,29 0,00 1.794.537.725,66 1.794.537.725,66 93.792.327.715,95

ADMINISTRACION CENTRAL

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO POR UBICACIÓN GEOGRAFICA Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021

     FUENTES INTERNAS FUENTES EXTERNAS



CUADRO NRO. 46

-En Pesos-

RUBRO

RECURSO        INICAL

MODIIFICACIONES

RECURSO   VIGENTE

PERCIBIDO

 I         INGRESOS TRIBUTARIOS 58.557.868.940,00 15.658.733.752,00 74.216.602.692,00 74.054.983.753,64

            - SOBRE EL PATRIMONIO 498.352.048,00 157.160.917,00 655.512.965,00 655.512.965,14

            - SOBRE LA PRODUCCION 3.567.816.892,00 3.157.433.153,00 6.725.250.045,00 6.723.111.897,63

            - GARANTIAS Y COMPENSACIONES 46.700.000,00 0,00 46.700.000,00 46.699.997,48

            - COPARTICIPACION FED. DE IMP. Y OTROS FDOS 54.445.000.000,00 12.344.139.682,00 66.789.139.682,00 66.629.658.893,39

 II        INGRESOS NO TRIBUTARIOS 46.421.736,00 38.353.341,00 84.775.077,00 72.338.269,64

            - TASAS 6.569.608,00 5.415.235,00 11.984.843,00 11.984.843,37

            - DERECHOS 6.051.433,00 0,00 6.051.433,00 450.524,88

            - ALQUILERES 3.877.997,00 1.821.084,00 5.699.081,00 4.899.156,11

            - MULTAS       20.900.000,00 13.472.217,00 34.372.217,00 29.003.473,33

            - OTROS NO TRIBUTARIOS 9.022.698,00 17.644.805,00 26.667.503,00 26.000.271,95

 III       APORTES Y CONTRIBUCIONES 0,00 0,00 0,00 0,00

 IV      VENTAS DE BS. Y Ss. DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS 235.066.986,00 57.754.086,00 292.821.072,00 261.299.615,70

            - VENTAS DE BIENES 87.041,00 0,00 87.041,00 65.280,90

            - VENTAS DE SERVICIOS 234.979.945,00 57.754.086,00 292.734.031,00 261.234.334,80

 V       INGRESOS DE OPERACIÓN 0,00 0,00 0,00 0,00

            - VENTA BRUTA DE BIENES 0,00 0,00 0,00 0,00

            - VENTA BRUTA DE SERVICIOS 0,00 0,00 0,00 0,00

            - OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN 0,00 0,00 0,00 0,00

 VI      RENTAS DE LA PROPIEDAD 120.418.309,00 143.413.530,00 263.831.839,00 252.703.361,43

           - INTERESES POR PRESTAMOS -                                    -                                    -                                    -                                    

           - INTERESES POR DEPOSITOS -                                    115.256.656,00                115.256.656,00 115.256.654,01

           - INTERESES POR TITULOS Y VALORES 120.418.309,00 4.156.874,00 124.575.183,00 113.446.707,42

           - UTILIDADES POR INVERSIONES EMPRESARIALES -                                     24.000.000,00                   24.000.000,00 24.000.000,00

 VII     TRANSFERENCIAS CORRIENTES 14.121.031.683,00 2.610.471.718,00 16.731.503.401,00 16.265.327.228,73

          - DEL SECTOR PRIVADO -                                    2.336.889,00 2.336.889,00                    2.889,00                           

          - DEL SECTOR PUBLICO 14.121.031.683,00 2.608.134.829,00 16.729.166.512,00 16.265.324.339,73           

          - DEL SECTOR EXTERNO -                                    0,00 -                                    -                                    

 VIII    RECURSOS DE CAPITAL 1.700.236.970,00 5.726.919.520,00 7.427.156.490,00 5.081.663.736,64

          - RECURSOS PROPIOS  DE CAPITAL 1.280.000,00                     -                                     1.280.000,00                     -                                     

          - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.698.956.970,00 5.606.605.284,00 7.305.562.254,00 4.961.349.500,98

              DEL SECTOR PRIVADO 0,00 0,00 0,00 0,00

              DE LA ADMINISTRACION NACIONAL 1.698.956.970,00 5.606.605.284,00 7.305.562.254,00 4.961.349.500,98

         

          - VENTA DE ACCIONES Y PARTCIPACIONES DE CAPITAL -                                     -                                     -                                     -                                     

          - RECUPERACION  DE PRESTAMOS 0,00 120.314.236,00 120.314.236,00 120.314.235,66

          - RECUPERACION  DE PRESTAMOS DE CORTO PLAZO 0,00 120.314.236,00 120.314.236,00 120.314.235,66

          - RECUPERACION  DE PRESTAMOS DE LARGO PLAZO 0,00 0,00 0,00 0,00

 IX      TOTAL 74.781.044.624,00 24.235.645.947,00 99.016.690.571,00 95.988.315.965,78

ADMINISTRACION CENTRAL

COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBRO

EJERCICIO 2021



CUADRO NRO.  47

-En Pesos-

RECURSO        

INICAL

MODIIFICACIONES

RECURSO   VIGENTE

PERCIBIDO

1.1. INGRESOS CORRIENTES 73.080.807.654,00 18.508.726.427,00 91.589.534.081,00 90.906.652.229,14

1.1.1 INGRESOS TRIBUTARIOS 58.557.868.940,00 15.658.733.752,00 74.216.602.692,00 74.054.983.753,64

1.1.1.1 IMPUESTOS DIRECTOS PROVINCIALES 498.352.048,00 157.160.917,00 655.512.965,00 655.512.965,14

1.1.1.2 IMPUESTOS INDIRECTOS PROVINCIALES 3.567.816.892,00 3.157.433.153,00 6.725.250.045,00 6.723.111.897,63

1.1.1.3 IMPUESTOS NACIONALES 54.491.700.000,00 12.344.139.682,00 66.835.839.682,00 66.676.358.890,87

1.1.2 APORTES Y CONTRIBUCIONES 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 46.421.736,00 38.353.341,00 84.775.077,00 72.338.269,64

1.1.3.1 TASAS 6.569.608,00 5.415.235,00 11.984.843,00 11.984.843,37

1.1.3.2 DERECHOS 6.051.433,00 0,00 6.051.433,00 450.524,88

1.1.3.9 OTROS NO TRIBUTARIOS 33.800.695,00 32.938.106,00 66.738.801,00 59.902.901,39

1.1.4 VENTA DE Bs Y Ss. DE LAS ADMINISTRACIONES PUB. 235.066.986,00 57.754.086,00 292.821.072,00 261.299.615,70

1.1.5 INGRESOS DE OPERACIONES 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.5.1 VENTAS BRUTAS -                                 -                                 -                                 -                                 

1.1.5.2 INGRESOS FINANCIEROS DE INST. FINANCIERAS -                                 -                                 -                                 -                                 

1.1.5.3 OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN -                                 -                                 -                                 -                                 

1.1.6 RENTAS DE LA PROPIEDAD 120.418.309,00 143.413.530,00 263.831.839,00 252.703.361,43

1.1.6.1 INTERESES 120.418.309,00 119.413.530,00 239.831.839,00 228.703.361,43

1.1.6.2 UTILIDADES 0,00 24.000.000,00 24.000.000,00 24.000.000,00

1.1.6.3 ARRENDAMIENTOS DE TIERRAS Y TERRENOS -                                 -                                 -                                 -                                 

1.1.6.4 RENTAS SOBRE BIENES INTANGIBLES -                                 -                                 -                                 -                                 

1.1.7 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 14.121.031.683,00 2.610.471.718,00 16.731.503.401,00 16.265.327.228,73

1.1.7.1  DEL SECTOR PRIVADO 0,00 2.336.889,00 2.336.889,00 2.889,00

1.1.7.2  DEL SECTOR PUBLICO 14.121.031.683,00 2.608.134.829,00 16.729.166.512,00 16.265.324.339,73

1.1.7.6  DEL SECTOR EXTERNO -                                   -                                 -                                   -                                   

1.2. RECURSOS DE CAPITAL 1.700.236.970,00 5.726.919.520,00 7.427.156.490,00 5.081.663.736,64

1.2.1 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 1.280.000,00                  -                                 1.280.000,00                  -                                 

1.2.2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.698.956.970,00 5.606.605.284,00 7.305.562.254,00 4.961.349.500,98

1.2.2.1 DEL SECTOR PRIVADO -                                 -                                 -                                 -                                 

1.2.2.2 DEL SECTOR PUBLICO 1.698.956.970,00 5.606.605.284,00 7.305.562.254,00 4.961.349.500,98

1.2.2.3 DEL SECTOR EXTERNO -                                   0,00 -                                   -                                   

1.2.3 DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 0,00 120.314.236,00 120.314.236,00 120.314.235,66

1.2.3.1 VENTA DE ACCIONES Y PART. DE CAPITAL -                                 -                                 -                                 -                                 

1.2.3.3 RECUPERACION DE PRESTAMOS A CORTO PLAZO 0,00 120.314.236,00              120.314.236,00 120.314.235,66

1.2.3.4 RECUPERACION DE PRESTAMOS DE LARGO PLAZO -                                 -                                 -                                 -                                 

TOTAL 74.781.044.624,00 24.235.645.947,00 99.016.690.571,00 95.988.315.965,78

ADMINISTRACION CENTRAL

COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR SU NATURALEZA ECONOMICA

EJERCICIO  2021



ADMINISTRACION CENTRAL CUADRO NRO. 48

EJERCICIO 2021

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

APLICACIONES FINANCIERAS

-En Pesos-

CONCEPTO

CREDITO       

INICAL

MODIFICACIONES

CREDITO  VIGENTE

COMPROMISO DEVENGADO PAGADO

CREDI NO 

EJECUTADO

 2.3 APLICACIONES FINANCIERAS

  2.3.2  AMORTIZACIÓN DE DEUDA Y DISM. DE OTROS PASIVOS 903.377.053,00 -359.618.788,00 543.758.265,00 511.266.959,97 511.266.959,97 511.196.959,97 32.491.305,03

Amortización de deuda en moneda nacional a Corto Plazo 7.644.401,00 -7.644.401,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -                               

Amortización de deuda en moneda extranjera a Corto Plazo -                                 0,00 -                                 -                                 -                                 -                                 -                               

Amortización Préstamos a Corto Plazo -                                 0,00 -                                 -                                 -                                 -                                 -                               

Disminución de Otros Pasivos -                                 0,00 -                                 -                                 -                                 -                                 -                               

Amortización deuda en moneda nacional a Largo Plazo 698.250.665,00 -354.826.850,00 343.423.815,00 343.124.427,97 343.124.427,97 343.054.427,97 299.387,03                   

Amortización deuda en moneda extranjera a Largo Plazo 155.481.987,00 2.852.463,00 158.334.450,00 158.334.450,00 158.334.450,00 158.334.450,00 -                               

Amortización de Préstamos a Largo Plazo -                                 0,00 -                                 -                                 -                                 -                                 -                               

Amortización deuda no financiera 42.000.000,00 0,00 42.000.000,00 9.808.082,00 9.808.082,00 9.808.082,00 32.191.918,00              

   TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS 903.377.053,00 -359.618.788,00 543.758.265,00 511.266.959,97 511.266.959,97 511.196.959,97 32.491.305,03



ADMINISTRACION  CENTRAL  CUADRO NRO. 49

EJERCICIO 2021

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

FUENTES FINANCIERAS

-En Pesos-

CONCEPTO

RECURSO        

INICAL

MODIIFICACIONES

RECURSO       

VIGENTE

PERCIBIDO

 1.3 FUENTES FINANCIERAS

  1.3.1  DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA 155.554.524,00 5.004.369.222,00 5.159.923.746,00 5.159.923.335,62

Venta de Acciones y Participaciones de Capital -                                 -                                    -                                 -                                 

Recuperación de Préstamos a Corto Plazo -                                 -                                    -                                 -                                 

Venta de Títulos y Valores en moneda Nacional 155.554.524,00 11.131.475 166.685.999,00 166.685.998,96

Venta de Títulos y Valores en moneda Extranjera 0,00 -                                    0,00 0,00

Disminución Otros Activos Financieros 0,00 4.993.237.747 4.993.237.747,00 4.993.237.336,66

Recuperación de Préstamos a Largo Plazo -                                 -                                    -                                 -                                 

  1.3.2  ENDEUDAMIENTO PÚBLICO E INCREM. OTROS PASIVOS 658.058.892,00 0,00 658.058.892,00 214.057.330,86

Colocación de deuda en moneda nacional a corto plazo -                                 -                                    -                                 -                                 

Colocación de deuda en moneda extranjera a corto plazo 24.000.000,00 0,00 24.000.000,00 0,00

Obtención de Préstamos a Corto Plazo -                                 -                                    -                                 -                                 

Incremento de Otros Pasivos -                                 -                                    -                                 -                                 

Colocación de deuda en moneda nacional a largo plazo -                                    

Colocación de deuda en moneda extranjera a largo plazo 634.058.892,00 0,00 634.058.892,00 214.057.330,86

Obtención de Préstamos a Largo Plazo -                                 -                                    

  TOTAL FUENTES FINANCIERAS 813.613.416,00 5.004.369.222,00 5.817.982.638,00 5.373.980.666,48



CUADRO Nº 50

-En Pesos-

CONCEPTO

CREDITO          

INICIAL

MODIFICACIONES

CREDITO         

VIGENTE

COMPROMISO DEVENGADO PAGADO

%   DE 

DEVENGADO

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                        

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                        

3 SERVICIOS SOCIALES 3.992.082.748,00 778.956.392,00 4.771.039.140,00 3.442.150.907,86 3.435.063.244,60 3.270.242.208,76 72,00%

4 SERVICIOS ECONOMICOS 3.655.544.545,00 6.382.515.005,00 10.038.059.550,00 8.475.666.729,15 8.475.568.414,46 8.336.619.376,99 84,43%

5 DEUDA PUBLICA -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                        

TOTAL

7.647.627.293,00 7.161.471.397,00 14.809.098.690,00 11.917.817.637,01 11.910.631.659,06 11.606.861.585,75 80,43%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO POR FINALIDADES

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº 51

-En Pesos-

CONCEPTO

CREDITO          

INICIAL

MODIFICACIONES

CREDITO 

VIGENTE

COMPROMISO DEVENGADO PAGADO

%   DE 

DEVENGADO

GASTOS CORRIENTES

Gastos de Consumo 3.116.495.304,00 400.307.338,00 3.516.802.642,00 2.692.273.155,59 2.690.867.251,40 2.583.104.005,48 76,51%

  - Remuneraciones 1.522.002.760,00 138.167.757,00 1.660.170.517,00 1.632.440.483,33 1.632.174.855,49 1.613.254.870,96 98,82%

  - Bienes y Servicios 804.721.025,00 264.071.427,00 1.068.792.452,00 737.895.545,02 736.791.580,02 653.129.479,91 68,94%

  - Impuestos Indirectos 85.800,00 0,00 85.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

  - Otros Gastos de Consumo 789.685.719,00 -1.931.846,00 787.753.873,00 321.937.127,24 321.900.815,89 316.719.654,61 40,86%

Rentas de la Propiedad 22.965.308,00 2.467.472,00 25.432.780,00 23.999.971,27 23.999.971,27 16.588.771,27 94,37%

Prestaciones de la Seguridad Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

Otras Perdidas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

Transferencias Corrientes 115.189.296,00 65.424.846,00 180.614.142,00 131.225.833,23 126.103.422,66 121.569.929,32 69,82%

  - Al Sector Privado 43.462.000,00 73.470.567,00 116.932.567,00 87.374.881,62 82.252.471,05 77.788.977,71 70,34%

  - Al Sector Publico 71.727.296,00 -8.045.721,00 63.681.575,00 43.850.951,61 43.850.951,61 43.780.951,61 68,86%

  - Al Sector Externo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

GASTOS CORRIENTES 3.254.649.908,00 468.199.656,00 3.722.849.564,00 2.847.498.960,09 2.840.970.645,33 2.721.262.706,07 76,31%

 GASTOS DE CAPITAL

Inversión Real Directa 4.351.992.985,00 6.692.911.549,00 11.044.904.534,00 9.039.790.975,39 9.039.133.312,20 8.855.071.178,15 81,84%

Transferencias de Capital 1.400.000,00 0,00 1.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

  - Al Sector Privado 1.400.000,00 0,00 1.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

  - Al Sector Publico -                            -                                 -                            -                            -                            -                            0,00%

  - Al Sector Externo -                            -                                 -                            -                            -                            -                            0,00%

Inversión financiera 39.584.400,00 360.192,00 39.944.592,00 30.527.701,53 30.527.701,53 30.527.701,53 76,43%

GASTOS DE CAPITAL 4.392.977.385,00 6.693.271.741,00 11.086.249.126,00 9.070.318.676,92 9.069.661.013,73 8.885.598.879,68 81,81%

TOTAL DE GASTOS 7.647.627.293,00 7.161.471.397,00 14.809.098.690,00 11.917.817.637,01 11.910.631.659,06 11.606.861.585,75 80,43%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO  SEGUN SU NATURALEZA ECONOMICA

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  52

-En Pesos-

INSTITUCION

CREDITO          

INICIAL

MODIFICACIONES

CREDITO           

VIGENTE

COMPROMISO DEVENGADO PAGADO

%   DE 

DEVENGADO

10.11.164  ADMINISTRACION PCIAL DE RADIO Y TELEVISION RIOJANA 222.177.418,00 9.197.544,00 231.374.962,00 227.062.170,28 227.062.170,28 204.853.886,79 98,14%

10.6.165 INSITITUO REG. DE PLANIF. CONTROL Y SERV. AMBIENTALES 37.403.239,00 86.872.398,00 124.275.637,00 119.638.545,65 119.638.545,65 93.629.254,19 96,27%

30.0.301 ADMINISTRACIONDE JUEGOS DE AZAHAR LA RIOJA 1.142.513.338,00 15.353.897,00 1.157.867.235,00 408.939.636,89 408.939.636,89 399.556.931,80 35,32%

50.0.502 HOSPITAL  DE LA MADRE Y EL NIÑO 1.199.056.422,00 321.867.042,00 1.520.923.464,00 1.463.378.921,01 1.457.714.222,75 1.384.177.591,02 95,84%

70.0.702  ADMINISTRACION PROVINCIAL DE VIALIDAD 3.351.766.361,00 6.294.442.959,00 9.646.209.320,00 8.094.023.847,78 8.093.925.533,09 8.003.294.070,57 83,91%

71.0.701 ADMINISTRACION PROVINCIAL DE VIVIENDAS 1.650.512.988,00 441.735.453,00 2.092.248.441,00 1.569.832.349,96 1.568.409.384,96 1.486.507.685,94 74,96%

72.0.161 ENTE UNICO DE CONTROL DE PRIVATIZACIONES 44.197.527,00 -7.997.896,00 36.199.631,00 34.942.165,44 34.942.165,44 34.842.165,44 96,53%

TOTAL 7.647.627.293,00 7.161.471.397,00 14.809.098.690,00 11.917.817.637,01 11.910.631.659,06 11.606.861.585,75 80,43%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA 

COMPOSICION DEL GASTO POR INSTITUCION

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº 53

-En Pesos-

C O N C E P T O

CREDITO          INICIAL

MODIFICACIONES

CREDITO         VIGENTE

COMPROMISO DEVENGADO PAGADO

%   DE 

DEVENGADO

1 Gastos en Personal 1.855.810.380,00 272.788.742,00 2.128.599.122,00 2.087.548.516,81 2.087.246.577,62 2.065.476.293,38 98,06%

  - Personal Permanente 762.890.176,00 104.950.642,00 867.840.818,00 1.679.107.663,75 1.679.107.663,75 1.660.757.616,78 193,48%

  - Personal Temporario 912.551.387,00 -68.897.789,00 843.653.598,00 335.578.937,92 335.276.998,73 334.498.014,86 39,74%

  - Servicios Extraordinarios 4.446.631,00 0,00 4.446.631,00 337.208,72 337.208,72 306.585,36 7,58%

  - Asignaciones Familiares 18.544.169,00 140.289,00 18.684.458,00 13.816.394,00 13.816.394,00 13.649.428,00 73,95%

  - Asistencia Social al Personal 1.203.000,00 0,00 1.203.000,00 282.130,46 282.130,46 282.130,46 23,45%

  - Beneficios y Compensaciones 9.000,00                             -                                      9.000,00                             -                                      -                                      -                                      -                         

  - Gabinete de autoridades superiores 156.166.017,00                  236.595.600,00                  392.761.617,00                  58.426.181,96                    58.426.181,96                    55.982.517,92                    14,88%

2 Bienes de Consumo 368.056.478,00 297.462.218,00 665.518.696,00 459.190.505,55 459.095.065,86 415.335.544,85 68,98%

3 Servicios no Personales 698.659.409,00 345.011.748,00 1.043.671.157,00 689.171.474,28 688.064.634,28 585.052.000,24 65,93%

4 Bienes de Uso 3.983.028.659,00 6.158.625.209,00 10.141.653.868,00 8.364.872.868,06 8.364.313.519,56 8.236.013.334,92 82,47%

5 Transferencias 116.589.296,00 75.914.391,00 192.503.687,00 141.715.377,74 136.592.967,17 132.059.473,83 70,96%

  - Corrientes 115.189.296,00 65.424.846,00 180.614.142,00 131.225.833,23 126.103.422,66 121.569.929,32 69,82%

    .Al Sector Privado 43.462.000,00 73.470.567,00 116.932.567,00 87.374.881,62 82.252.471,05 77.788.977,71 70,34%

    .A la Adm. Nacional -                                     0,00 -                                     -                                     -                                     -                                     0,00%

    .A otras entidades del Sector Público Nacional 2.877.500,00 350.000,00-                         2.527.500,00 319.174,27 319.174,27 249.174,27 12,63%

    .Transf. a empresas públicas no fcieras para finan. gastos corrientes -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                         

    .Transf. a inst.  prov. y municipales para finan.  gastos corrientes 68.849.796,00 -7.695.721,00 61.154.075,00 43.531.777,34 43.531.777,34 43.531.777,34 71,18%

    .Al Exterior -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                         

  - De Capital 1.400.000,00 10.489.545,00 11.889.545,00 10.489.544,51 10.489.544,51 10.489.544,51 88,22%

    .Al Sector Privado 1.400.000,00 0,00 1.400.000,00 -                                     -                                     -                                     0,00%

    .A la Adm. Nacional -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                         

    .A otras entidades del Sector Público Nacional 0,00 10.489.545,00                    10.489.545,00                    10.489.544,51                    10.489.544,51                    10.489.544,51                    100,00%

    .A Instit. Provinciales y Municip. -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                         

    .Al Exterior -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                         

6 Activos Financieros 39.584.400,00 360.192,00 39.944.592,00 30.527.701,53 30.527.701,53 30.527.701,53 76,43%

  - Aportes de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

    .A Empresas Privadas -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                         

    .A Empresas Publicas -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                         

    .A Instituciones Pub. Financieras -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                         

    .A Organismos Internacionales -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                         

    .A Empresas Pub. Multinacionales -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                         

    .A Otros Organ. Sector Externo -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                         

  - Préstamos 39.584.400,00 360.192,00 39.944.592,00 30.527.701,53 30.527.701,53 30.527.701,53 76,43%

    .A Corto Plazo 35.084.400,00 0,00 35.084.400,00 26.986.501,53 26.986.501,53 26.986.501,53 76,92%

    .A Largo Plazo 4.500.000,00 360.192,00 4.860.192,00 3.541.200,00 3.541.200,00 3.541.200,00 72,86%

  - Otros Activos Financieros -                                     0,00 -                                     -                                     -                                     -                                     -                         

7 Servicios de la Deuda 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

  - Intereses 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

    .Internos -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                         

    .Externos -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                         

  - Intereses por Préstamos -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                         

  - Comisiones y Otros Gastos de Deuda -                                      -                                      -                         

8 Otros Gastos 585.898.671,00 11.308.897,00 597.207.568,00 144.791.193,04 144.791.193,04 142.397.237,00 24,24%

TOTAL GASTOS 7.647.627.293,00 7.161.471.397,00 14.809.098.690,00 11.917.817.637,01 11.910.631.659,06 11.606.861.585,75 80,43%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA 

COMPOSICION DEL GASTO SEGUN SU OBJETO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº 54

Base: Devengado -En Pesos-

FINALIDAD FUNCION

GASTOS DE 

CONSUMO

RENTAS DE LA 

PROPIEDAD

PRESTACIONES 

DE LA  SEG. 

SOCIAL

IMPUESTOS 

DIRECTOS

OTRAS 

PERDIDAS

TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES

TOTAL  GASTOS  

CORRIENTES

INVERSION  REAL 

DIRECTA

TRANSFERENCIAS 

DE CAPITAL

INVERSION 

FINANCIERA

TOTAL GASTOS 

DE CAPITAL

TOTAL  DE  

GASTOS

  3 SERVICIOS SOCIALES 2.116.133.626,53 0,00 0,00 0,00 0,00 81.873.866,05 2.198.007.492,58 1.206.528.050,49 0,00 30.527.701,53 1.237.055.752,02 3.435.063.244,60

 SALUD 1.397.718.906,55 -                              -                           -                          -                          38.170.866,05 1.435.889.772,60 21.824.450,15 -                              -                           21.824.450,15 1.457.714.222,75

 PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 354.959.582,36 -                              -                           -                          -                          21.000.000,00 375.959.582,36 5.993.553,00 0,00 26.986.501,53 32.980.054,53 408.939.636,89

 SEGURIDAD SOCIAL -                          -                              -                           -                          -                          -                                0,00 -                           -                              -                           0,00 0,00

 EDUCACION Y CULTURA -                          -                              -                           -                          -                          -                                0,00 -                           -                              -                           0,00 0,00

 CIENCIA Y TECNICA -                          -                              -                           -                          -                          -                                0,00 -                           -                              -                           0,00 0,00

 TRABAJO -                          -                              -                           -                          -                          -                                0,00 -                           -                              -                           0,00 0,00

 VIVIENDA Y URBANISMO 363.455.137,62 -                              -                           -                          -                          22.703.000,00 386.158.137,62 1.178.710.047,34 3.541.200,00 1.182.251.247,34 1.568.409.384,96

 AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO -                          -                              -                           -                          -                          -                                0,00 -                           -                              -                           0,00 0,00

 OTROS SERVICIOS URBANOS -                          -                              -                           -                          -                          -                                0,00 -                           -                              -                           0,00 0,00

  4 SERVICIOS ECONOMICOS 598.733.596,14 0,00 0,00 0,00 0,00 44.229.556,61 642.963.152,75 7.832.605.261,71 0,00 0,00 7.832.605.261,71 8.475.568.414,46

 ENERGIA COMBUSTIBLES Y MINERIA 34.942.165,44 -                              -                           -                          -                          -                                34.942.165,44 -                           -                              -                           0,00 34.942.165,44

 COMUNICACIONES 214.819.930,71 -                           -                          -                          1.560.000,00 216.379.930,71 10.682.239,57 -                              -                           10.682.239,57 227.062.170,28

 TRANSPORTE 259.440.953,00 -                              -                           -                          -                          31.078.556,61 290.519.509,61 7.803.406.023,48 -                              -                           7.803.406.023,48 8.093.925.533,09

 ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 89.530.546,99 -                              -                           -                          -                          11.591.000,00 101.121.546,99 18.516.998,66 -                              -                           18.516.998,66 119.638.545,65

 AGRICULTURA -                          -                              -                           -                          -                          -                                0,00 -                           -                              -                           0,00 0,00

 INDUSTRIA -                          -                              -                           -                          -                          -                                0,00 -                           -                              -                           0,00 0,00

 COMERCIO, TURISMO Y OTROS SERV. -                          -                              -                           -                          -                          -                                0,00 -                           -                              -                           0,00 0,00

 SEGUROS Y FINANZAS -                          -                              -                           -                          -                          -                                0,00 -                           -                              -                           0,00 0,00

TOTAL 2.714.867.222,67 0,00 0,00 0,00 0,00 126.103.422,66 2.840.970.645,33 9.039.133.312,20 0,00 30.527.701,53 9.069.661.013,73 11.910.631.659,06

ORGANISMOS  DESCENTRALIZADOS

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO POR FINALIDAD-FUNCION Y NATURALEZA ECONOMICA

EJERCICIO 2021

GASTOS DE CORRIENTES GASTOS DE CAPITAL



CUADRO Nº  55

-En Pesos-

FINALIDAD FUNCION

CREDITO          

INICIAL

MODIFICACIONES

CREDITO      

VIGENTE

COMPROMISO DEVENGADO PAGADO

%   DE 

DEVENGADO

  3 SERVICIOS SOCIALES 3.992.082.748,00 778.956.392,00 4.771.039.140,00 3.442.150.907,86 3.435.063.244,60 3.270.242.208,76 72,00%

 SALUD 1.199.056.422,00 321.867.042,00 1.520.923.464,00 1.463.378.921,01 1.457.714.222,75 1.384.177.591,02 95,84%

 PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 1.142.513.338,00 15.353.897,00 1.157.867.235,00 408.939.636,89 408.939.636,89 399.556.931,80 35,32%

 SEGURIDAD SOCIAL -                             -                                 -                                -                                 -                                 -                                 -                      

 EDUCACION Y CULTURA -                             -                                 -                                -                                 -                                 -                                 -                      

CIENCIA Y TECNICA -                             -                                 -                                -                                 -                                 -                                 

 TRABAJO -                             -                                 -                                -                                 -                                 -                                 -                      

 VIVIENDA Y URBANISMO 1.650.512.988,00 441.735.453,00 2.092.248.441,00 1.569.832.349,96 1.568.409.384,96 1.486.507.685,94 74,96%

 AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO -                             -                                 -                                -                                 -                                 -                                 -                      

OTROS SERVICIOS URBANOS -                             -                                 -                                -                                 -                                 -                                 -                      

  4 SERVICIOS ECONOMICOS 3.655.544.545,00 6.382.515.005,00 10.038.059.550,00 8.475.666.729,15 8.475.568.414,46 8.336.619.376,99 84,43%

 ENERGIA COMBUSTIBLES Y MINERIA 44.197.527,00 -7.997.896,00 36.199.631,00 34.942.165,44 34.942.165,44 34.842.165,44 96,53%

 COMUNICACIONES 222.177.418,00 9.197.544,00 231.374.962,00 227.062.170,28 227.062.170,28 204.853.886,79 98,14%

 TRANSPORTE 3.351.766.361,00 6.294.442.959,00 9.646.209.320,00 8.094.023.847,78 8.093.925.533,09 8.003.294.070,57 83,91%

 ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 37.403.239,00 86.872.398,00 124.275.637,00 119.638.545,65 119.638.545,65 93.629.254,19 96,27%

 AGRICULTURA -                             -                                 -                                -                                 -                                 -                                 -                      

 INDUSTRIA -                             -                                 -                                -                                 -                                 -                                 -                      

 COMERCIO, TURISMO Y OTROS SERV. -                             -                                 -                                -                                 -                                 -                                 -                      

 SEGUROS Y FINANZAS -                             -                                 -                                -                                 -                                 -                                 -                      

TOTAL 7.647.627.293,00 7.161.471.397,00 14.809.098.690,00 11.917.817.637,01 11.910.631.659,06 11.606.861.585,75 80,43%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO POR FINALIDAD-FUNCION 

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº  56

-En Pesos-

FIN FUN DENOMINACION

CREDITO          

INICIAL

MODIFICACIONES

CREDITO 

VIGENTE 

COMPROMISO DEVENGADO PAGADO

%   DE 

DEVENGADO

TOTAL GENERAL 7.647.627.293,00 7.161.471.397,00 14.809.098.690,00 11.917.817.637,01 11.910.631.659,06 11.606.861.585,75 80,43%

3 SERVICIOS SOCIALES 3.992.082.748,00 778.956.392,00 4.771.039.140,00 3.442.150.907,86 3.435.063.244,60 3.270.242.208,76 72,00%

310 SALUD 1.199.056.422,00 321.867.042,00 1.520.923.464,00 1.463.378.921,01 1.457.714.222,75 1.384.177.591,02 95,84%

PERSONAL 869.623.652,00 88.659.566,00 958.283.218,00 958.283.214,82 957.981.275,63 957.981.275,63 99,97%

BIENES DE CONSUMO 156.720.770,00 50.574.657,00 207.295.427,00 176.654.547,24 176.654.547,24 148.289.104,67 85,22%

SERVICIOS NO PERSONALES 165.622.000,00 109.451.668,00 275.073.668,00 263.083.083,68 263.083.083,68 222.757.587,86 95,64%

BIENES DE USO 7.090.000,00 23.934.584,00 31.024.584,00 22.383.798,65 21.824.450,15 20.841.250,15 70,35%

TRANSFERENCIAS 0,00 49.246.567,00 49.246.567,00 42.974.276,62 38.170.866,05 34.308.372,71 77,51%

32 PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 1.142.513.338,00 15.353.897,00 1.157.867.235,00 408.939.636,89 408.939.636,89 399.556.931,80 35,32%

PERSONAL 95.574.800,00 0,00 95.574.800,00 72.269.337,16 72.269.337,16 66.464.034,44 75,62%

BIENES DE CONSUMO 23.413.440,00 0,00 23.413.440,00 5.642.253,73 5.642.253,73 5.642.253,73 24,10%

SERVICIOS NO PERSONALES 357.508.062,00 -3.200.000,00 354.308.062,00 132.256.798,43 132.256.798,43 131.073.352,10 37,33%

BIENES DE USO 10.533.965,00 3.200.000,00 13.733.965,00 5.993.553,00 5.993.553,00 5.993.553,00 43,64%

TRANSFERENCIAS 34.500.000,00 4.045.000,00 38.545.000,00 21.000.000,00 21.000.000,00 21.000.000,00 54,48%

ACTIVOS FINANCIEROS 35.084.400,00 0,00 35.084.400,00 26.986.501,53 26.986.501,53 26.986.501,53 76,92%

OTROS GASTOS 585.898.671,00 11.308.897,00 597.207.568,00 144.791.193,04 144.791.193,04 142.397.237,00 24,24%

37 VIVIENDA Y URBANISMO 1.650.512.988,00 441.735.453,00 2.092.248.441,00 1.569.832.349,96 1.568.409.384,96 1.486.507.685,94 74,96%

PERSONAL 272.669.089,00 39.586.807,00 312.255.896,00 294.518.218,39 294.518.218,39 294.518.218,39 94,32%

BIENES DE CONSUMO 23.100.000,00 50.407.500,00 73.507.500,00 57.809.411,14 57.801.911,14 46.882.559,14 78,63%

SERVICIOS NO PERSONALES 33.209.223,00 23.759.537,00 56.968.760,00 44.355.077,64 43.258.612,64 41.310.951,95 75,93%

BIENES DE USO 1.312.872.676,00 306.743.417,00 1.619.616.093,00 1.146.586.442,79 1.146.586.442,79 1.078.010.756,46 70,79%

    TRANSFERENCIAS 4.162.000,00 20.878.000,00 25.040.000,00 23.022.000,00 22.703.000,00 22.244.000,00 90,67%

ACTIVOS FINANCIEROS 4.500.000,00 360.192,00 4.860.192,00 3.541.200,00 3.541.200,00 3.541.200,00 72,86%

4 SERVICIOS ECONOMICOS 3.655.544.545,00 6.382.515.005,00 10.038.059.550,00 8.475.666.729,15 8.475.568.414,46 8.336.619.376,99 84,43%

41 ENERGIA, COMBUSTIBLE Y MINERIA 44.197.527,00 -7.997.896,00 36.199.631,00 34.942.165,44 34.942.165,44 34.842.165,44 96,53%

PERSONAL 32.525.867,00 -37.878,00 32.487.989,00 32.480.533,44 32.480.533,44 32.480.533,44 99,98%

BIENES DE CONSUMO 4.412.660,00 -3.158.107,00 1.254.553,00 1.254.547,00 1.254.547,00 1.154.547,00 100,00%

SERVICIOS NO PERSONALES 4.259.000,00 -2.601.911,00 1.657.089,00 1.207.085,00 1.207.085,00 1.207.085,00 72,84%

BIENES DE USO 3.000.000,00 -2.200.000,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

42 COMUNICACIONES 222.177.418,00 9.197.544,00 231.374.962,00 227.062.170,28 227.062.170,28 204.853.886,79 98,14%

PERSONAL 184.847.168,00 -7.502.210,00 177.344.958,00 177.344.954,54 177.344.954,54 163.237.321,14 100,00%

BIENES DE CONSUMO 3.950.000,00 1.985.571,00 5.935.571,00 4.798.260,38 4.798.260,38 4.772.390,38 80,84%

SERVICIOS NO PERSONALES 30.490.250,00 4.236.683,00 34.726.933,00 32.676.715,79 32.676.715,79 24.857.115,79 94,10%

BIENES DE USO 2.890.000,00 8.917.500,00 11.807.500,00 10.682.239,57 10.682.239,57 10.569.059,48 90,47%

TRANSFERENCIAS 0,00 1.560.000,00 1.560.000,00 1.560.000,00 1.560.000,00 1.418.000,00

43 TRANSPORTE 3.351.766.361,00 6.294.442.959,00 9.646.209.320,00 8.094.023.847,78 8.093.925.533,09 8.003.294.070,57 83,91%

PERSONAL 381.666.565,00 150.843.883,00 532.510.448,00 532.510.446,60 532.510.446,60 532.429.867,15 100,00%

BIENES DE CONSUMO 152.535.250,00 180.076.248,00 332.611.498,00 193.803.686,42 193.715.746,73 189.552.125,13 58,24%

SERVICIOS NO PERSONALES 101.012.454,00 169.228.103,00 270.240.557,00 165.431.778,25 165.421.403,25 123.149.396,43 61,21%

BIENES DE USO 2.644.824.796,00 5.799.500.901,00 8.444.325.697,00 7.160.709.835,39 7.160.709.835,39 7.116.664.580,74 84,80%

TRANSFERENCIAS 71.727.296,00 -5.206.176,00 66.521.120,00 41.568.101,12 41.568.101,12 41.498.101,12 62,49%

44 ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 37.403.239,00 86.872.398,00 124.275.637,00 119.638.545,65 119.638.545,65 93.629.254,19 96,27%

PERSONAL 18.903.239,00 1.238.574,00 20.141.813,00 20.141.811,86 20.141.811,86 18.365.043,19 100,00%

BIENES DE CONSUMO 3.924.358,00 17.576.349,00 21.500.707,00 19.227.799,64 19.227.799,64 19.042.564,80 89,43%

SERVICIOS NO PERSONALES 6.558.420,00 44.137.668,00 50.696.088,00 50.160.935,49 50.160.935,49 40.696.511,11 98,94%

BIENES DE USO 1.817.222,00 18.528.807,00 20.346.029,00 18.516.998,66 18.516.998,66 3.934.135,09 91,01%

TRANSFERENCIAS 6.200.000,00 5.391.000,00 11.591.000,00 11.591.000,00 11.591.000,00 11.591.000,00 100,00%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO POR FINALIDAD-FUNCION  Y OBJETO 

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº 57

Base: Devengado -En Pesos-

INSTITUCION

ADMINISTRACION 

GUBERNAMENTAL

DEFENSA Y  

SEGURIDAD

SERVICIOS 

SOCIALES

SERVICIOS  

ECONOMICOS

DEUDA TOTAL

10.11.164  ADMINISTRACION PCIAL DE RADIO Y TELEVISION RIOJANA -                                -                              -                              227.062.170,28 -                              227.062.170,28

10.6.165 INSITITUO REG. DE PLANIF. CONTROL Y SERV. AMBIENTALES -                                -                              -                              119.638.545,65 -                              119.638.545,65

30.0.301 ADMINISTRACIONDE JUEGOS DE AZAHAR LA RIOJA -                                -                              408.939.636,89 -                              -                              408.939.636,89

50.0.502 HOSPITAL  DE LA MADRE Y EL NIÑO -                                -                              1.457.714.222,75 -                              -                              1.457.714.222,75

70.0.702  ADMINISTRACION PROVINCIAL DE VIALIDAD -                                -                              -                              8.093.925.533,09 -                              8.093.925.533,09

71.0.701 ADMINISTRACION PROVINCIAL DE VIVIENDAS -                                -                              1.568.409.384,96 -                              -                              1.568.409.384,96

72.0.161 ENTE UNICO DE CONTROL DE PRIVATIZACIONES -                                -                              -                              34.942.165,44 -                              34.942.165,44

TOTAL 0,00 0,00 3.435.063.244,60 8.475.568.414,46 0,00 11.910.631.659,06

ORGANISMOS  DESCENTRALIZADOS

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION INSTITUCIONAL DEL GASTO POR FINALIDADES

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº 58

Base: Devengado -En Pesos-

INSTITUCION

GASTOS DE 

CONSUMO

RENTAS DE LA 

PROPIEDAD

PRESTACIONES DE 

LA  SEG. SOCIAL

IMPUESTOS 

DIRECTOS

OTRAS 

PERDIDAS

TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES

TOTAL  GASTOS  

CORRIENTES

INVERSION  REAL 

DIRECTA

TRANSFERENCIAS 

DE CAPITAL

INVERSION 

FINANCIERA

TOTAL GASTOS DE 

CAPITAL

TOTAL  DE  

GASTOS

10.11.164  ADM. PCIAL DE RADIO Y TELEVISION RIOJANA 214.819.930,71 -                         -                            -                        -                      1.560.000,00 216.379.930,71 10.682.239,57 -                               -                            10.682.239,57 227.062.170,28

10.6.165 INST. REG. DE PLANIF. CONTROL Y SERV. AMBIENTALES 89.530.546,99 -                         -                            -                        -                      11.591.000,00 101.121.546,99 18.516.998,66 -                               -                            18.516.998,66 119.638.545,65

30.0.301 ADM. DE JUEGOS DE AZAHAR LA RIOJA 354.959.582,36 -                         -                            -                        -                      21.000.000,00 375.959.582,36 5.993.553,00 -                               26.986.501,53 32.980.054,53 408.939.636,89

50.0.502 HOSPITAL  DE LA MADRE Y EL NIÑO 1.397.718.906,55 -                         -                            -                        -                      38.170.866,05 1.435.889.772,60 21.824.450,15 -                               -                            21.824.450,15 1.457.714.222,75

70.0.702  ADMINISTRACION PROVINCIAL DE VIALIDAD 259.440.953,00          -                          -                             -                         -                       31.078.556,61                290.519.509,61 7.803.406.023,48 -                                -                             7.803.406.023,48 8.093.925.533,09

71.0.701 ADMINISTRACION PROVINCIAL DE VIVIENDAS 363.455.137,62 22.703.000,00 386.158.137,62 1.178.710.047,34 -                               3.541.200,00 1.182.251.247,34 1.568.409.384,96

72.0.161 ENTE UNICO DE CONTROL DE PRIVATIZACIONES 34.942.165,44 -                         -                            -                        -                      -                                 34.942.165,44 -                             -                               -                            0,00 34.942.165,44

TOTAL 2.714.867.222,67 0,00 0,00 0,00 0,00 126.103.422,66 2.840.970.645,33 9.039.133.312,20 0,00 30.527.701,53 9.069.661.013,73 11.910.631.659,06

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO POR INSTITUCION Y NATURALEZA ECONOMICA 

EJERCICIO 2021

GASTOS DE CORRIENTES GASTOS DE CAPITAL



CUADRO Nº 59

Base: Devengado -En Pesos-

INSTITUCION PERSONAL

BIENES DE 

CONSUMO

SERVICIOS NO 

PERSONALES

BIENES   DE  USO

TRANSFERENCIAS

ACTIVOS 

FINANCIEROS

SERVICIOS DE LA 

DEUDA

OTROS GASTOS

TOTAL

10.11.164  ADMINISTRACION PCIAL DE RADIO Y TELEVISION RIOJANA 177.344.954,54 4.798.260,38 32.676.715,79 10.682.239,57 1.560.000,00 -                            -                            -                       227.062.170,28

10.6.165 INSITITUO REG. DE PLANIF. CONTROL Y SERV. AMBIENTALES 20.141.811,86 19.227.799,64 50.160.935,49 18.516.998,66 11.591.000,00 -                            -                            -                       119.638.545,65

30.0.301 ADMINISTRACIONDE JUEGOS DE AZAHAR LA RIOJA 72.269.337,16 5.642.253,73 132.256.798,43 5.993.553,00 21.000.000,00 26.986.501,53 -                            144.791.193,04 408.939.636,89

50.0.502 HOSPITAL  DE LA MADRE Y EL NIÑO 957.981.275,63 176.654.547,24 263.083.083,68 21.824.450,15 38.170.866,05 -                            -                            -                       1.457.714.222,75

70.0.702  ADMINISTRACION PROVINCIAL DE VIALIDAD 532.510.446,60 193.715.746,73 165.421.403,25 7.160.709.835,39 41.568.101,12 -                            -                            -                       8.093.925.533,09

71.0.701 ADMINISTRACION PROVINCIAL DE VIVIENDAS 294.518.218,39 57.801.911,14 43.258.612,64 1.146.586.442,79 22.703.000,00 3.541.200,00 -                            -                       1.568.409.384,96

72.0.161 ENTE UNICO DE CONTROL DE PRIVATIZACIONES 32.480.533,44 1.254.547,00 1.207.085,00 -                          -                            -                            -                            -                       34.942.165,44

TOTAL 2.087.246.577,62 459.095.065,86 688.064.634,28 8.364.313.519,56 136.592.967,17 30.527.701,53 0,00 144.791.193,04 11.910.631.659,06

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO POR INSTITUCION Y OBJETO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº 60

Base: Devengado -En Pesos-

 INSTITUCION

RECURSOS    DEL 

TESORO

RECURSOS 

PROPIOS

REC.  C/AFEC. 

ESPEC

TRANSF. 

INTERNAS

CREDITO 

INTERNO

TOTAL FUENTES 

INTERNAS

TRANSF. 

EXTERNAS

CREDITO 

EXTERNO

TOTAL FUENTES 

EXTERNAS

TOTAL DE GASTOS

10.11.164  ADMINISTRACION PCIAL DE RADIO Y TELEVISION RIOJANA 225.252.871,39 1.809.298,89 -                            -                            -                            227.062.170,28 -                            -                            0,00 227.062.170,28

10.6.165 INSITITUO REG. DE PLANIF. CONTROL Y SERV. AMBIENTALES 118.331.215,58 1.307.330,07 -                            -                            -                            119.638.545,65 -                            -                            0,00 119.638.545,65

30.0.301 ADMINISTRACIONDE JUEGOS DE AZAHAR LA RIOJA 4.045.000,00 404.894.636,89 -                            -                            -                            408.939.636,89 -                            -                            0,00 408.939.636,89

50.0.502 HOSPITAL  DE LA MADRE Y EL NIÑO 1.420.583.005,24 30.852.520,00 -                            6.278.697,51 -                            1.457.714.222,75 -                            -                            0,00 1.457.714.222,75

70.0.702  ADMINISTRACION PROVINCIAL DE VIALIDAD 1.156.519.149,71 14.780.108,95 310.944.521,92 6.611.681.752,51 -                            8.093.925.533,09 -                            -                            0,00 8.093.925.533,09

71.0.701 ADMINISTRACION PROVINCIAL DE VIVIENDAS 284.034.686,53 66.643.482,58 1.111.863.658,01 105.867.557,84 -                            1.568.409.384,96 -                            -                            0,00 1.568.409.384,96

72.0.161 ENTE UNICO DE CONTROL DE PRIVATIZACIONES 34.942.165,44 -                            -                            -                            -                            34.942.165,44 -                            -                            0,00 34.942.165,44

TOTAL 3.243.708.093,89 520.287.377,38 1.422.808.179,93 6.723.828.007,86 0,00 11.910.631.659,06 0,00 0,00 0,00 11.910.631.659,06

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION INSTITUCIONAL DEL GASTO SEGUN FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021

     FUENTES INTERNAS FUENTES EXTERNAS



CUADRO Nº 61

-En Pesos-

DEPRTMENTO

CREDITO  

INICIAL

MODIFICACIONES

CREDITO 

VIGENTE

COMPROMISO DEVENGADO PAGADO

%   DE 

DEVENGADO

DEPARTAMENTO ARAUCO 61.726.643,00 -13.229.516,00 48.497.127,00 23.497.125,81 23.497.125,81 21.850.944,14 48,45%

DEPARTAMENTO CAPITAL 4.654.346.879,00 1.003.083.623,00 5.657.430.502,00 4.165.305.485,29 4.158.217.822,03 3.959.021.984,88 73,50%

DEPARTAMENTO CASTRO BARROS 25.797.520,00 -4.408.547,00 21.388.973,00 21.780.277,58 21.780.277,58 21.780.277,58 101,83%

DEPARTAMENTO FELIPE VARELA 17.075.213,00 66.723.119,00 83.798.332,00 57.368.878,71 57.368.878,71 57.194.527,03 68,46%

DEPARTAMENTO CHAMICAL 7.519.156,00 26.009.400,00 33.528.556,00 3.910.937,20 3.910.937,20 3.910.937,20 11,66%

DEPARTAMENTO CHILECITO 177.793.622,00 73.325.888,00 251.119.510,00 234.614.982,36 234.614.982,36 226.307.352,74 93,43%

DEPARTAMENTO FAMATINA 5.895.357,00 -5.876.816,00 18.541,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

DEPARTAMENTO ANGEL V. PEÑALOZA 8.603.356,00 2.719.053,00 11.322.409,00 3.739.812,50 3.739.812,50 3.739.812,50 33,03%

DEPARTAMENTO GRAL. BELGRANO 8.063.015,00 -2.364.557,00 5.698.458,00 691.456,75 691.456,75 691.456,75 12,13%

DEPARTAMENTO JUAN F. QUIROGA 21.683.338,00 11.890.390,00 33.573.728,00 32.073.728,50 32.073.728,50 29.370.107,55 95,53%

DEPARTAMENTO GRAL. LAMADRID 10.153.506,00 -2.124.672,00 8.028.834,00 7.130.239,87 7.130.239,87 5.586.008,58 88,81%

DEPARTAMENTO GRAL. OCAMPO 16.109.083,00 -4.378.131,00 11.730.952,00 7.039.808,91 7.039.808,91 7.039.808,91 60,01%

DEPARTAMENTO GENERAL SAN MARTIN 29.498.130,00 -9.345.428,00 20.152.702,00 19.336.491,27 19.336.491,27 19.336.491,27 95,95%

DEPARTAMENTO VINCHINA 363.487.041,00 700.278.401,00 1.063.765.442,00 874.950.205,33 874.950.205,33 874.950.205,33 82,25%

DEPARTAMENTO INDEPENDENCIA 5.936.662,00 754.627,00 6.691.289,00 3.417.078,56 3.417.078,56 3.417.078,56 51,07%

DEPARTAMENTO ROSARIO V. PEÑALOZA 208.281.779,00 68.359.753,00 276.641.532,00 273.630.719,98 273.630.719,98 273.630.719,98 98,91%

DEPARTAMENTO SAN BLAS DE LOS SAUCES 68.864.140,00 30.398.920,00 99.263.060,00 95.685.522,00 95.685.522,00 95.685.522,00 96,40%

DEPARTAMENTO SANAGASTA 31.591.377,00 242.166,00 31.833.543,00 31.833.542,31 31.833.542,31 31.833.542,31 100,00%

INDETERMINADO 1.918.430.406,00 5.219.413.724,00 7.137.844.130,00 6.059.288.782,81 6.059.190.468,12 5.969.190.614,06 84,89%

NO CLASIFICABLE 6.771.070,00 0,00 6.771.070,00 2.522.561,27 2.522.561,27 2.324.194,38 37,25%

TOTAL 7.647.627.293,00 7.161.471.397,00 14.809.098.690,00 11.917.817.637,01 11.910.631.659,06 11.606.861.585,75 80,43%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO POR UBICACIÓN GEOGRAFICA

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº 62

Base: Devengado -En Pesos-

DEPRTMENTO PERSONAL

BIENES DE 

CONSUMO

SERVICIOS NO 

PERSONALES

BIENES                 DE 

USO

TRANSFERENCIAS

ACTIVOS 

FINANCIEROS

SERVICIOS DE LA 

DEUDA

OTROS         

GASTOS

TOTAL

DEPARTAMENTO ARAUCO -                            -                            -                            23.497.125,81 -                            -                            -                            -                            23.497.125,81

DEPARTAMENTO CAPITAL 1.803.970.108,05 262.549.217,48 520.480.677,17 1.318.554.884,44 77.344.040,32 30.527.701,53 -                            144.791.193,04 4.158.217.822,03

DEPARTAMENTO CASTRO BARROS -                            -                            -                            8.774.357,03 13.005.920,55 -                            -                            -                            21.780.277,58

DEPARTAMENTO FELIPE VARELA -                            -                            -                            55.131.123,14 2.237.755,57 -                            -                            -                            57.368.878,71

DEPARTAMENTO CHAMICAL -                            -                            -                            -                            3.910.937,20 -                            -                            -                            3.910.937,20

DEPARTAMENTO CHILECITO 19.869.675,03 4.873.199,85 4.676.453,67 193.087.876,88 12.107.776,93 -                            -                            -                            234.614.982,36

DEPARTAMENTO FAMATINA -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            0,00

DEPARTAMENTO ANGEL V. PEÑALOZA -                            -                            -                            -                            3.739.812,50 -                            -                            -                            3.739.812,50

DEPARTAMENTO GRAL. BELGRANO -                            -                            -                            -                            691.456,75 -                            -                            -                            691.456,75

DEPARTAMENTO JUAN F. QUIROGA -                            -                            -                            31.437.876,53 635.851,97 -                            -                            -                            32.073.728,50

DEPARTAMENTO GRAL. LAMADRID -                            -                            -                            7.130.239,87 -                            -                            -                            -                            7.130.239,87

DEPARTAMENTO GRAL. OCAMPO -                            -                            -                            6.526.400,16 513.408,75 -                            -                            -                            7.039.808,91

DEPARTAMENTO GENERAL SAN MARTIN 7.027.287,70 -                            -                            12.079.778,36 229.425,21 -                            -                            -                            19.336.491,27

DEPARTAMENTO VINCHINA -                            -                            -                            874.410.590,26 539.615,07 -                            -                            -                            874.950.205,33

DEPARTAMENTO INDEPENDENCIA -                            -                            -                            -                            3.417.078,56 -                            -                            -                            3.417.078,56

DEPARTAMENTO ROSARIO V. PEÑALOZA -                            -                            -                            271.329.080,56 2.301.639,42 -                            -                            -                            273.630.719,98

DEPARTAMENTO SAN BLAS DE LOS SAUCES -                            -                            -                            95.484.423,14 201.098,86 -                            -                            -                            95.685.522,00

DEPARTAMENTO SANAGASTA -                            -                            -                            31.833.542,31 -                            -                            -                            -                            31.833.542,31

INDETERMINADO 253.856.945,57 191.672.648,53 162.907.503,44 5.435.036.221,07 15.717.149,51 -                            -                            -                            6.059.190.468,12

NO CLASIFICABLE 2.522.561,27 -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            2.522.561,27

TOTAL 2.087.246.577,62 459.095.065,86 688.064.634,28 8.364.313.519,56 136.592.967,17 30.527.701,53 0,00 144.791.193,04 11.910.631.659,06

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO POR UBICACIÓN GEOGRAFICA Y OBJETO

EJERCICIO 2021



CUADRO Nº 63

Base: Devengado -En Pesos-

DEPRTMENTO

RECURSOS   DEL 

TESORO

RECURSOS 

PROPIOS

REC. C/AFEC. 

ESPEC

TRANSF. 

INTERNAS

CREDITO         

INTERNO

TOTAL FUENTES 

INTERNAS

TRANSF. 

EXTERNAS

CREDITO        

EXTERNO

TOTAL FUENTES 

EXTERNAS

TOTAL DE GASTOS

DEPARTAMENTO ARAUCO -                           -                           23.497.125,81 -                           -                          23.497.125,81 -                          -                          -                          23.497.125,81

DEPARTAMENTO CAPITAL 2.767.952.838,57 494.974.348,19 678.861.967,92 216.428.667,35 -                          4.158.217.822,03 -                          -                          -                          4.158.217.822,03

DEPARTAMENTO CASTRO BARROS -                           -                           21.780.277,58 -                           -                          21.780.277,58 -                          -                          -                          21.780.277,58

DEPARTAMENTO FELIPE VARELA -                           -                           18.291.254,45 39.077.624,26 -                          57.368.878,71 -                          -                          -                          57.368.878,71

DEPARTAMENTO CHAMICAL -                           -                           3.910.937,20 -                           -                          3.910.937,20 -                          -                          -                          3.910.937,20

DEPARTAMENTO CHILECITO 19.869.675,03 8.010.358,97 206.734.948,36 -                           -                          234.614.982,36 -                          -                          -                          234.614.982,36

DEPARTAMENTO FAMATINA -                           -                           0,00 -                           -                          0,00 -                          -                          -                          0,00

DEPARTAMENTO ANGEL V. PEÑALOZA -                           -                           3.739.812,50 -                           -                          3.739.812,50 -                          -                          -                          3.739.812,50

DEPARTAMENTO GRAL. BELGRANO -                           -                           691.456,75 -                           -                          691.456,75 -                          -                          -                          691.456,75

DEPARTAMENTO JUAN F. QUIROGA -                           -                           32.073.728,50 -                           -                          32.073.728,50 -                          -                          -                          32.073.728,50

DEPARTAMENTO GRAL. LAMADRID -                           -                           7.130.239,87 -                           -                          7.130.239,87 -                          -                          -                          7.130.239,87

DEPARTAMENTO GRAL. OCAMPO -                           -                           7.039.808,91 -                           -                          7.039.808,91 -                          -                          -                          7.039.808,91

DEPARTAMENTO GENERAL SAN MARTIN 7.027.287,70 -                           12.309.203,57 -                           -                          19.336.491,27 -                          -                          -                          19.336.491,27

DEPARTAMENTO VINCHINA -                           -                           2.670.905,06 872.279.300,27 -                          874.950.205,33 -                          -                          -                          874.950.205,33

DEPARTAMENTO INDEPENDENCIA -                           -                           3.417.078,56 -                           -                          3.417.078,56 -                          -                          -                          3.417.078,56

DEPARTAMENTO ROSARIO V. PEÑALOZA -                           -                           5.691.334,37 267.939.385,61 -                          273.630.719,98 -                          -                          -                          273.630.719,98

DEPARTAMENTO SAN BLAS DE LOS SAUCES -                           -                           95.685.522,00 -                           -                          95.685.522,00 -                          -                          -                          95.685.522,00

DEPARTAMENTO SANAGASTA -                           -                           31.833.542,31 -                           -                          31.833.542,31 -                          -                          -                          31.833.542,31

INDETERMINADO 448.858.292,59 14.780.108,95 267.449.036,21 5.328.103.030,37 -                          6.059.190.468,12 -                          -                          -                          6.059.190.468,12

NO CLASIFICABLE -                           2.522.561,27 -                           -                           -                          2.522.561,27 -                          -                          -                          2.522.561,27

TOTAL 3.243.708.093,89 520.287.377,38 1.422.808.179,93 6.723.828.007,86 0,00 11.910.631.659,06 0,00 0,00 0,00 11.910.631.659,06

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DEL GASTO POR UBICACIÓN GEOGRAFICA Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2021

     FUENTES INTERNAS FUENTES EXTERNAS



CUADRO NRO. 64

-En Pesos-

RECURSO      INICIAL

MODIFICACIONES

RECURSO     VIGENTE

PERCIBIDO

 I         INGRESOS TRIBUTARIOS 1.147.000.000,00 28.294.549,00 1.438.440.534,00 1.421.104.524,82

            - SOBRE EL PATRIMONIO -                                      -                                      -                                      -                                      

            - SOBRE LA PRODUCCION -                                      -                                      -                                      -                                      

            - GARANTIAS Y COMPENSACIONES -                                      -                                      -                                      -                                      

            - COPART.  FED. DE IMPUESTOS Y OTROS FONDOS 1.147.000.000,00 28.294.549,00 1.438.440.534,00 1.421.104.524,82

 II        INGRESOS NO TRIBUTARIOS 111.925.049,00 311.018,00 111.925.049,00 23.447.747,24

            - TASAS -                                      -                                      -                                      -                                      

            - DERECHOS 31.369.049,00 311.018,00 31.369.049,00 0,00

            - ALQUILERES 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 0,00

            - MULTAS       -                                      -                                      -                                      -                                      

            - OTROS NO TRIBUTARIOS 77.556.000,00 0,00 77.556.000,00 23.447.747,24

 III       APORTES Y CONTRIBUCIONES 0,00 0,00 0,00 0,00

 IV      VENTAS DE BS. Y Ss. DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS 0,00 0,00 0,00 0,00

            - VENTAS DE BIENES -                                      -                                      -                                      -                                      

            - VENTAS DE SERVICIOS -                                      -                                      -                                      -                                      

 V       INGRESOS DE OPERACIÓN 1.115.379.889,00 18.147.820,00 1.136.778.151,00 426.250.561,74

            - VENTA BRUTA DE BIENES -                                      -                                      -                                      -                                      

            - VENTA BRUTA DE SERVICIOS 29.320.000,00 18.147.820,00 50.718.262,00 48.729.280,60

            - OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN 1.086.059.889,00 0,00 1.086.059.889,00 377.521.281,14

 VI      RENTAS DE LA PROPIEDAD 0,00 0,00 0,00 0,00

           - INTERESES POR PRESTAMOS -                                      -                                      -                                      -                                      

           - INTERESES POR DEPOSITOS -                                      -                                      -                                      -                                      

           - INTERESES POR TITULOS Y VALORES -                                      -                                      -                                      -                                      

           - UTILIDADES POR INVERSIONES EMPRESARIALES -                                      -                                      -                                      -                                      

 VII     TRANSFERENCIAS CORRIENTES 300.000,00 1.283.162,00 1.583.162,00 424.302,00

          - DEL SECTOR PRIVADO 0,00 175.000,00 175.000,00 175.000,00

          - DEL SECTOR PUBLICO 300.000,00 1.108.162,00 1.408.162,00 249.302,00

          - DEL SECTOR EXTERNO 0,00 0,00 0,00 0,00

 VIII    RECURSOS DE CAPITAL 3.143.328.675,00 5.273.038.984,00 8.416.367.659,00 6.842.818.307,54

          - RECURSOS PROPIOS  DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00

          - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2.993.244.275,00 5.273.038.984,00 8.266.283.259,00 6.756.649.290,75

              DEL SECTOR PRIVADO -                                      -                                      -                                      -                                      

              DE LA ADMINISTRACION NACIONAL 2.993.244.275,00 5.273.038.984,00 8.266.283.259,00 6.756.649.290,75

         

          - VENTA DE ACCIONES Y PARTCIPACIONES DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00

          - RECUPERACION  DE PRESTAMOS 150.084.400,00 0,00 150.084.400,00 86.169.016,79

          - RECUPERACION  DE PRESTAMOS DE CORTO PLAZO 35.084.400,00 0,00 35.084.400,00 21.180.707,15

          - RECUPERACION  DE PRESTAMOS DE LARGO PLAZO 115.000.000,00 0,00 115.000.000,00 64.988.309,64

 IX      TOTAL 5.517.933.613,00 5.587.160.942,00 11.105.094.555,00 8.714.045.443,34

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBRO

EJERCICIO 2021



CUADRO NRO.  65

-En Pesos-

RECURSO      INICIAL

MODIFICACIONES

RECURSO     VIGENTE

PERCIBIDO

1.1. INGRESOS CORRIENTES 2.374.604.938,00 50.975.973,00 2.688.726.896,00 1.871.227.135,80

1.1.1 INGRESOS TRIBUTARIOS 1.147.000.000,00 28.294.549,00 1.438.440.534,00 1.421.104.524,82

1.1.1.1 IMPUESTOS DIRECTOS PROVINCIALES -                                     -                                     -                                     -                                     

1.1.1.2 IMPUESTOS INDIRECTOS PROVINCIALES -                                     -                                     -                                     -                                     

1.1.1.3 IMPUESTOS NACIONALES 1.147.000.000,00 28.294.549,00 1.438.440.534,00 1.421.104.524,82

1.1.2 APORTES Y CONTRIBUCIONES 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 111.925.049,00 0,00 111.925.049,00 23.447.747,24

1.1.3.1 TASAS -                                     -                                     -                                     -                                     

1.1.3.2 DERECHOS 31.369.049,00 0,00 31.369.049,00 0,00

1.1.3.9 OTROS NO TRIBUTARIOS 80.556.000,00 0,00 80.556.000,00 23.447.747,24

1.1.4 VENTA DE BS Y SS. DE LAS ADMINISTRACIONES PUBL. 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.5 INGRESOS DE OPERACIONES 1.115.379.889,00 21.398.262,00 1.136.778.151,00 426.250.561,74

1.1.5.1 VENTAS BRUTAS 29.320.000,00 21.398.262,00 50.718.262,00 48.729.280,60

1.1.5.2 INGRESOS FINANCIEROS DE INSTIT. FINANCIERAS -                                     -                                     -                                     -                                     

1.1.5.3 OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN 1.086.059.889,00 0,00 1.086.059.889,00 377.521.281,14

1.1.6 RENTAS DE LA PROPIEDAD 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.6.1 INTERESES -                                     -                                     -                                     -                                     

1.1.6.2 UTILIDADES -                                     -                                     -                                     -                                     

1.1.6.3 ARRENDAMIENTOS DE TIERRAS Y TERRENOS -                                     -                                     -                                     -                                     

1.1.6.4 RENTAS SOBRE BIENES INTANGIBLES -                                     -                                     -                                     -                                     

1.1.7 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 300.000,00 1.283.162,00 1.583.162,00 424.302,00

1.1.7.1  DEL SECTOR PRIVADO -                                     175.000,00 175.000,00 175.000,00

1.1.7.2  DEL SECTOR PUBLICO 300.000,00 1.108.162,00 1.408.162,00 249.302,00

1.1.7.6  DEL SECTOR EXTERNO -                                       0,00 -                                       -                                       

1.2. RECURSOS DE CAPITAL 3.143.328.675,00 5.273.038.984,00 8.416.367.659,00 6.842.818.307,54

1.2.1 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL -                                       0,00 0,00 -                                       

1.2.2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2.993.244.275,00 5.273.038.984,00 8.266.283.259,00 6.756.649.290,75

1.2.2.1 DEL SECTOR PRIVADO -                                     -                                     -                                     -                                     

1.2.2.2 DEL SECTOR PUBLICO 2.993.244.275,00 5.273.038.984,00 8.266.283.259,00 6.756.649.290,75

1.2.2.3 DEL SECTOR EXTERNO -                                       0,00 -                                       -                                       

1.2.3 DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 150.084.400,00 0,00 150.084.400,00 86.169.016,79

1.2.3.1 VENTA DE ACCIONES Y PART. DE CAPITAL -                                       0,00 -                                       -                                       

1.2.3.3 RECUPERACION DE PRESTAMOS CORTO PLAZO 35.084.400,00 0,00 35.084.400,00 21.180.707,15

1.2.3.4 RECUPERACION DE PRESTAMOS  LARGO PLAZO 115.000.000,00 0,00 115.000.000,00 64.988.309,64

TOTAL 5.517.933.613,00 5.324.014.957,00 11.105.094.555,00 8.714.045.443,34

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR SU NATURALEZA ECONOMICA

EJERCICIO  2021
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